
REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto 0,00

Disavanzo di amministrazione 8.682.531,89 798.160,38 0,00 0,00

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

01001 SPESE PER I RESPONSABILI
DELLE SEGRETERIE
POLITICHE

0,00 164.000,00

164.000,00

164.000,00 164.000,00 164.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

164.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

01010 SPESE PER VIAGGI E
RELATIVI RIMBORSI AL
PRESIDENTE ED AGLI
ASSESSORI COMPIUTI IN
RAPPRESENTANZA DELLA
REGIONE L.R. 24 2 1979 N.5
E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

0,00 80.000,00

80.000,00

80.000,00 80.000,00 80.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

80.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

01020 FONDO PER LE SPESE DI
RAPPRESENTANZA DEL
PRESIDENTE DELLA
GIUNTA REGIONALE L.R.
6/78

0,00 15.000,00

19.874,82

15.000,00 15.000,00 15.000,00

1.220,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 259.000,00

263.874,82

259.000,00

1.220,00

0,00

259.000,00

259.000,00

0,00

0,00

259.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 1 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

01000 SPESE DI FUNZIONAMENTO
DEL CONSIGLIO
REGIONALE, DEGLI ISTITUTI
DI GARANZIA E DEGLI
ORGANISMI CONSULTIVI DI
PARTECIPAZIONE

4.500.000,00 14.500.000,00

20.000.000,00

14.500.000,00 14.500.000,00 14.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

01002 spese per costi di
funzionamento dell'Ufficio della
Consigliera di parità,  in
attuazione dell' art. 28 della
L.R. n. 18 del 30/06/2017

0,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

10003 Istituzione dell'Osservatorio
regionale sulla legalità e sulla
criminalità organizzata di
stampo mafioso - LR n.
42/2021

0,00 20.000,00

20.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.500.000,00 14.535.000,00

20.035.000,00

14.525.000,00

0,00

0,00

19.025.000,00

14.515.000,00

0,00

0,00

14.515.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.500.000,00 14.794.000,00

20.298.874,82

14.784.000,00

1.220,00

0,00

19.284.000,00

14.774.000,00

0,00

0,00

14.774.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 2 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Totale Programma 01 Organi istituzionali 4.500.000,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14.794.000,00

20.298.874,82

14.784.000,00

1.220,00

0,00

19.284.000,00

14.774.000,00

0,00

0,00

14.774.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02056 SPESE PER LA
RETRIBUZIONE DEL
LAVORO STRAORDINARIO
LEGATO ALLE
CONSULTAZIONI
ELETTORALI DELL'ANNO
2024

0,00 0,00

0,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02000 CONFERIMENTO DI
MEDAGLIE, TARGHE,
BREVETTI E SIMILI

0,00 3.000,00

3.000,00

3.000,00 3.000,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00

Pagina 3 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02010 CONTRIBUTO AL CINSEDO,
CENTRO INTERREGIONALE
DI STUDI E
DOCUMENTAZIONE L.R.
30/12/83, N. 38 E QUOTE DI
PARTECIPAZIONE A
SOCIETA' O ASSOCIAZIONI
DELLE QUALI E' SOCIO LA
REGIONE

0,00 265.000,00

265.000,00

275.000,00 275.000,00 275.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

275.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02040 PRELIEVO E
DISTRIBUZIONE
CORRISPONDENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02050 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ELEZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE E
REFERENDUM POPOLARI
L.23 4 76 N.136 ART.17

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02060 RIMBORSO ONERI
SOSTENUTI DALLE
EMITTENTI RADIO E T.V.
LOCALI PER TRASMISSIONE
DEI MESSAGGI
AUTOGESTITI IN
OCCASIONE DELLE
CAMPAGNE ELETTORALI E
REFERENDARIE AI SENSI
DELL'ART. 4 COMMA E
DELLA L.N. 28/2000

0,00 0,00

0,00

60.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00

Pagina 4 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02090 SPESE E CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE A
CONVEGNI, MOSTRE ED
ALTRE MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE DELLA
REGIONE E PER ALTRE
FINALITA' PROMOZIONALI IN
CAMPO ECONOMICO-
SOCIALE E CULTURALE
ARTT.22 E 23 L.R. 12/3/1986
N. 7

3.650,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.650,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02095 SPESE E CONTRIBUTI PER
INIZIATIVE VOLTE ALLA
VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO REGIONALE A
VALERE SULLA
PROGRAMMAZIONE
COMUNITARIA 2014/2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02120 SPESE E CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA
PARTECIPAZIONE A
CONVEGNI, MOSTRE ED
ALTRE MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE DELLA
REGIONE E PER ALTRE
FINALITA' PROMOZIONALI IN
CAMPO ECONOMICO-
SOCIALE E CULTURALE

13.000,00 13.000,00

13.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02121 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI DI MARKETING
TERRITORIALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 5 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02130 SPESE PER L'ATTUAZIONE,
DA PARTE DELLA REGIONE
DI PROGRAMMI DIRETTI A
FINALITA' SOCIALI E
CULTURALI  - ART. 7
COMMA 3 CONVENZIONE
REP. 8399 DEL 17/07/2006.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02140 SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE E/O
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI  E INIZIATIVE
STRAORDINARIE DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02150 SPESE PER
L'OSSERVATORIO ITENETS
BASILICATA "PRODOTTI
TIPICI LUCANI SENZA
CONFINI" - PROGETTO
PILOTA PER L'ARGENTINA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16.650,00 291.000,00

291.000,00

358.000,00

0,00

0,00

374.650,00

298.000,00

0,00

0,00

298.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02011 Contributo per istituzione e
funzionamento del Certamen
Giustino Fortunato - LR n.
28/2021

25.000,00 25.000,00

25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Pagina 6 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02012 Interventi per 3 marzo Giorno
della Memoria in ricordo della
sciagura ferroviaria di Balvano
- LR n. 33/2021

0,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02013 CONTRIBUTO AD
ASSOCIAZIONI PER
INTERVENTI UMANITARI IN
UCRAINA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02030 PARTECIPAZIONE ALLA
"FONDAZIONE EMANUELE
GIANTURCO PER GLI STUDI
GIURIDICI, ECONOMICI E
SOCIO-POLITICI" - L.R.
15/2005

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02055 CONTRIBUTO AD ANCI PER
IL PERSONALE DELLE EX
COMUNITA' MONTANE

0,00 35.000,00

35.000,00

35.000,00 35.000,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02070 INIZIATIVE REGIONALI PER
LA PROMOZIONE DI UNA
CULTURA DI PACE IN
BASILICATA L.R.8 5 96,N. 26

0,00 0,00

0,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Pagina 7 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02071 PARTECIPAZIONE ALLA
FONDAZIONE CITTA' DELLA
PACE LR 10/2009 e LR
13/2019 e s.m.i. E SPESE
PER PIANO ANNUALE DI
ATTIVITA'

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00 60.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02080 SOSTEGNO
ALL'ISTITUZIONE
"DEPUTAZIONE DI STORIA
PATRIA PER LA LUCANIA"
L.R.44/98

15.000,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02100 CONTRIBUTO PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL
GIRO CICLISTICO DELLA
BASILICATA  LR 25 DEL
2/9/1999 ART.12

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02101 CONTRIBUTO PER
L'ORGANIZZAZIONE DEL
GIRO CICLISTICO D'ITALIA
(Legge di stabilità regionale
2023)

0,00 250.000,00

250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02110 SPESE PER LA
CELEBRAZIONE DEL
BICENTENARIO DELLA
PROCLAMAZIONE DELLA
CITTÀ DI POTENZA A
CAPOLUOGO DELLA
PROVINCIA DI BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 8 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02139 Finanziamento Straordinario
per iniziative volte alla
conservazione e alla
valorizzazione dei dialetti
lucani (Legge di stabilità
regionale 2023)

0,00 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02141 CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI  E INIZIATIVE
STRAORDINARIE DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE  E DI
MARKETING TERRITORIALE
DESTINATI AD ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

59.300,74 74.000,00

74.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

59.300,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02142 CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI  E INIZIATIVE
STRAORDINARIE DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE  E DI
MARKETING TERRITORIALE
DESTINATI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02143 CONTRIBUTI PER LA
FONDAZIONE PREMIO
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02144 Contributo straordinario per il
cinquantenario Autonomia del
Comune di Paterno (Legge di
stabilità regionale 2023)

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Pagina 9 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02145 Spese per l'evento Basilicata a
tavola - Comune di Melfi
(Legge di stabilità regionale
2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02146 Spese per la candidatura a
Patrimonio UNESCO "I
cammini di Fede al Sacro
Monte di Viggiano" (Legge di
stabilità regionale 2023)

15.000,00 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02147 Contributo alla Parrocchia San
Nicola di Bari - Santuario
Diocesano Domenico Lentini di
Lauria (Legge di stabilità
regionale 2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02148 Contributo al Comune di San
Mauro Forte - Evento culturale
Campanaccio 2023 (Legge di
stabilità regionale 2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02149 Spese per il Progetto di
Ascolto "RETE31 - Matera
Provincia chiama Basilicata
Regione". Provincia di Matera
(Legge di stabilità regionale
2023)

148.500,00 165.000,00

165.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

148.500,00

Pagina 10 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02151 Contributo straordinario alla
UIM per l’organizzazione del
XCAT World Championship
2023 (Legge di stabilità
regionale 2023)

0,00 370.000,00

370.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02152 Contributo al Comune di Sasso
di Castalda per docufilm
(Legge di stabilità regionale
2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02155 CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI  E INIZIATIVE
STRAORDINARIE DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE  E DI
MARKETING TERRITORIALE
DESTINATI AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

400.000,00 400.000,00

400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02156 CONTRIBUTI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI  E INIZIATIVE
STRAORDINARIE DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE  E DI
MARKETING TERRITORIALE
DESTINATI AD IMPRESE

65.392,00 66.000,00

66.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65.392,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02160 "PARTECIPAZIONE DELLA
REGIONE BASILICATA ALLA
FONDAZIONE LEONARDO
SINISGALLI - DELIBERA
CONSIGLIO REGIONALE N.
397/2008- QUOTA ANNUALE"

0,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Pagina 11 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02161 CONTRIBUTI A ENTI LOCALI
PER MANIFESTAZIONI DI
PARTICOLARE RILIEVO
ISTITUZIONALE ANCHE PER
IL TRAMITE DI FONDAZIONI

0,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02162 PARTECIPAZIONE DELLA
REGIONE ALLA
FONDAZIONE PREMIO
LETTERARIO BASILICATA

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02180 PARTECIPAZIONE DELLA
REGIONE BASILICATA ALLA
FONDAZIONE FRANCESCO
SAVERIO NITTI

15.000,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 15.000,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02190 CONTRIBUTO
FORFETTARIO A TITOLO DI
ULTERIORE MISURA DI
COMPENSAZIONE PER LA
REINTEGRAZIONE
DELL'EQUILIBRIO
AMBIENTALE A
TERRITORIALE. AQ
REGIONE BASILICATA -
TOTAL-SHELL-ESSO DEL
22/09/2006 CLAUSOLA A.2 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U02191

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 12 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 02 Segreteria generale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02200 CONTRIBUTO AL
FINANZIAMENTO DEL PIANO
ANNUALE DELLE ATTIVITA'
DELLA FONDAZIONE
"LUCANAFILM
COMMISSION"

2.676.652,20 2.995.343,69

3.411.343,69

1.040.000,00 1.040.000,00 1.040.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.716.652,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02201 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
"FONDAZIONE FILM
COMMISSION"

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00 60.000,00 60.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.519.844,94 4.720.343,69

5.136.343,69

1.300.000,00

0,00

0,00

4.819.844,94

1.300.000,00

0,00

0,00

1.300.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.536.494,94 5.011.343,69

5.427.343,69

1.698.000,00

0,00

0,00

5.234.494,94

1.598.000,00

0,00

0,00

1.598.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Segreteria generale 3.536.494,94 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.011.343,69

5.427.343,69

1.698.000,00

0,00

0,00

5.234.494,94

1.598.000,00

0,00

0,00

1.598.000,00

0,00

0,000,00

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

Pagina 13 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03066 FSC 2007/2013 - Asssistenza
tecnica BAS AR azioni di
sistema- Spese per il
personale per attività di
controllo e di sorveglianza

17.079,84 45.962,02

88.512,74

15.573,28 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

32.653,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03090 SPESE PER ASSISTENZA
TECNICA ALLA
RENDICONTAZIONE DI
PROGETTI DI
COOPERAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03311 Rimborsi spese di personale
della SUARB

0,00 15.000,00

15.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03313 RECLUTAMENTO DEL
PERSONALE DELLA S.U.A.-
R.B.

0,00 150.000,00

150.000,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03526 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - QUOTA
PREMIALE PO CPT 2014-
2020 - Delibera CIPE  48/2017
- ONERI

3.624,67 8.000,00

14.765,87

4.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.624,67

Pagina 14 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.704,51 218.962,02

268.278,61

174.573,28

0,00

0,00

195.277,79

155.000,00

0,00

0,00

155.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03182 SPESE DERIVANTI DAL
PAGAMENTO DEI TRIBUTI
EX ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03330 IMPOSTA DI REGISTRO
SULL'ACCORDO ENI
REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03340 IMPOSTA DI REGISTRO
SULL'ACCORDO REGIONE
BASILICATA - TOTAL -
SHELL

0,00 7.500,00

7.500,00

7.500,00 7.500,00 7.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03527 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - QUOTA
PREMIALE PO CPT 2014-
2020 - Delibera CIPE  48/2017
- IRAP

1.289,45 2.720,00

5.126,97

1.360,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.649,45

Pagina 15 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Totale Macroaggregato 102 Imposte e tasse a
carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.289,45 10.220,00

12.626,97

8.860,00

0,00

0,00

10.149,45

7.500,00

0,00

0,00

7.500,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03010 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DI
COMITATI, COMMISSIONI E
ALTRI ORGANISMI ISTITUITI
DALLA REGIONE

37.983,32 129.911,31

146.899,40

65.000,00 65.000,00 65.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.983,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03011 Spese per Commissari ad acta
in applicazione di leggi statali o
regionali.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03020 FONDO PER LA
COSTITUZIONE ED IL
FUNZIONAMENTO DEI
NUCLEI DI VALUTAZIONE E
VERIFICA DEGLI
INVESTIMENTI PUBBLICI
ART. 1, COMMA 7, LEGGE N.
144/99

145.552,13 291.104,26

291.104,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

145.552,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03030 SPESE PER IL NUCLEO DI
VALUTAZIONE DELLA
DIRIGENZA ART. 3, COMMA
6, L.R.N. 48/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 16 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03032 Incarichi   di collaborazione
per  il  supporto  ai
procedimenti   amministrativi
connessi all'attuazione del
PNRR- DPCM 12.11.2021-
Prestazioni professionali e
specialistiche

1.115.649,49 3.376.509,28

4.123.228,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.115.649,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03040 SPESE PER L'AUTORITÀ
REGIONALE PER LA
VALUTAZIONE E IL MERITO
(OIV) ART.3 COMMA 4 LR
31/2010

101.742,24 252.242,24

314.492,24

200.000,00 200.000,00 200.000,00

45.806,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

301.742,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03060 STUDI DI FATTIBILITA' ED
APPROFONDIMENTI
TECNICI RELATIVI ALLE
IDEE DI PROGRAMMA DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE 9/7/98
N. 70 L. 208/98 E 449/98
DELIBERA 106/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03065  BAAR III ATTO
INTEGRATIVO APQ AZIONI
DI SISTEMA E STUDI DI
FATTIBILITA'

80,02 235.762,89

398.543,68

178.837,92 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

178.917,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03067 FSC 2007/2013 - Asssistenza
tecnica BAS AR azioni di
sistema- Spese per il servizio
di autoparco per missioni del
personale per attività di
controllo e di vigilanza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 17 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03070 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR ASSISTENZA TECNICA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03074 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi finalizzati al
rafforzamento della PA - FSC
2014/2020

531.504,89 531.504,89

531.504,89

579.823,51 531.504,89 0,00

579.823,51 531.504,89 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.111.328,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03078 FSC 2014/2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico 28-
Accompagnamento.

1.671.361,20 2.647.028,98

3.298.783,82

207.270,29 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.878.631,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03100 SPESE PER ANALISI ED
INDAGINI RICOGNITIVE IN
RELAZIONE AL
DOCUMENTO STRATEGICO
PRELIMINARE (DSP)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03105 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DUE DILIGENCE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 18 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03110 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO E
DEL I° ATTO INTEGRATIVO
ALL'A.P.Q. "AZIONI DI
SISTEMA E STUDI DI
FATTIBILITA" - DELIBERE
CIPE 20/04 E 35/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03120 SPESE PER A.P.Q. "AZIONI
DI SISTEMA E STUDI DI
FATTIBILITA" - DELIBERE
CIPE 20/04 E 35/05 -
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03130 SPESE PER A.P.Q. "AZIONI
DI SISTEMA E STUDI DI
FATTIBILITA" - DELIBERE
CIPE 20/04 E 35/05 -SPESE
DI RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI,
PUBBLICITÀ E SERVIZI PER
TRASFERTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03140 SPESE PER A.P.Q. "AZIONI
DI SISTEMA E STUDI DI
FATTIBILITA" - DELIBERE
CIPE 20/04 E 35/05 -
ACQUISTO DI SERVIZI PER
FORMAZIONE E
ADDESTRAMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03150 SPESE PER
L'IMPLEMENTAZIONE DEL
BILANCIO SOCIALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 19 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03160 STAMPA DEL BOLLETTINO
UFFICIALE DELLA REGIONE

0,00 0,00

0,00

9.000,00 0,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03165 Acquisizione servizi per la
Pubblicità e la Comunicazione
Istituzionale

608.437,03 1.023.546,03

1.062.606,35

456.237,94 800.000,00 100.000,00

56.237,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.064.674,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03170 SPESE PER
L'INFORMAZIONE, LA
PUBBLICITA'  E LA
COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE L. 67/87, L.R.
29/93, L.R. 41/75 E L.R.N.
7/2001

55.151,57 177.124,42

500.685,16

70.000,00 70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

125.151,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03180 LOCAZIONI E SPESE
CONDOMINIALI

0,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03181 Spese per compensi al collegio
dei revisori ex ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 20 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03183 SPESE VARIE PER
AUTOMEZZI EX ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03184 SPESE PER LA VIGILANZA E
LA PULIZIA EX ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03185 SPESE PER CANONI-
UTENZE-NOLEGGI E SPESE
VARIE EX ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03186 SPESE PER LOCAZIONI E
ONERI CONDOMINIALI EX
ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03187 SPESE PER L'ASSISTENZA
INFORMATICA EX ARBEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 21 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03190 MANUTENZIONE E
GESTIONE DEI MEZZI DI
TRASPORTO

16.885,23 63.322,90

64.905,39

80.000,00 80.000,00 80.000,00

47.350,00 32.917,60 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

96.885,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03200 GESTIONE DEI MEZZI DI
TRASPORTO E CAPITOLO DI
CUI FPV U03201

5.766,99 111.625,18

120.221,94

150.000,00 70.000,00 100.000,00

105.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

155.766,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03210 NOLEGGIO DEI MEZZI DI
TRASPORTO

145.397,57 207.535,58

221.091,71

50.000,00 50.000,00 50.000,00

35.253,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

195.397,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03220 NOLEGGIO E
MANUTENZIONE DELLE
ATTREZZATURE D'UFFICIO

292.571,23 355.111,62

369.749,87

200.000,00 130.000,00 200.000,00

25.864,15 64.773,15 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

492.571,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03230 SPESE PER LA
MANUTENZIONE E
RIPARAZIONE DI ARREDI E
COMPLEMENTI DI ARREDO

5.113,61 25.113,61

26.304,20

15.000,00 15.000,00 10.000,00

5.000,00 4.289,13 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.113,61

Pagina 22 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03240 SPESE PER LA GESTIONE
DELLE SALE REGIONALI
UTILIZZATE DA SOGGETTI
ESTERNI FINANZIATE CON
L'UTILIZZO DEI PROVENTI
DERIVANTI DAL
VERSAMENTO DI TALI
SOGGETTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03250 TELEFONIA FISSA E MOBILE
E CAPITOLO DI CUI FPV
U03251

69.377,09 197.924,23

200.139,91

40.000,00 40.000,00 40.000,00

5.476,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

109.377,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03255 Utenze edificio di Via Pretoria
N° 263

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03260 SPESE POSTALI,
TELEGRAFICHE, PER
AFFRANCATORI DI
CORRISPONDENZA E
SPEDIZIONE BUR

18.738,70 83.531,77

93.759,39

100.000,00 100.000,00 100.000,00

25.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

118.738,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03270 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL PROTOCOLLO
INFORMATICO DELL'AREA
ORGANIZZATIVA
OMOGENEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 23 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03280 SPESE PER ENERGIA
ELETTRICA, ACQUA E
RISCALDAMENTO

415.473,18 3.777.812,77

3.890.636,81

2.600.000,00 2.400.000,00 2.900.000,00

1.132.812,71 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.015.473,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03290 SPESE GENERALI VARIE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U03291

16.472,46 103.266,14

103.915,09

90.000,00 60.000,00 50.000,00

2.750,00 5.520,26 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

106.472,46

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03292  SPESE BANCARIE VARIE 260.992,86 313.191,43

365.390,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

260.992,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03307 Rimborsi spese per
partecipazione a commissioni
giudicatrici

0,00 5.000,00

5.000,00

10.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03308 Compensi per commissioni
giudicatrici a soggetti esterni
all'amministrazione regionale

5.917,05 35.000,00

42.318,30

35.000,00 0,00 0,00

3.728,16 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.917,05

Pagina 24 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03309 Rimborsi spese di missioni
della SUARB

0,00 15.000,00

15.000,00

5.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03310 SPESE DI PUBBLICITA'
CONNESSE ALLE ATTIVITA'
NEGOZIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03314 FORMAZIONE ED
AGGIORNAMENTO
PERSONALE S.U.A.-R.B.

0,00 190.000,00

190.000,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03315 SPESE DI PUBBLICITA' DA
SOSTENERE PER GARE
DELLA STAZIONE UNICA
APPALTANTE.

26.452,00 211.114,20

214.252,00

100.000,00 50.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

126.452,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03316 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
STAZIONE UNICA
APPALTANTE

6.222,00 27.444,00

27.444,00

85.000,00 85.000,00 85.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

91.222,00

Pagina 25 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03319 INCARICHI PROFESSIONALI
E CONSULENZE S.U.A.-R.B.

10.725,31 54.160,00

54.160,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.725,31

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03320 SPESE LEGALI,
ARBITRAGGI,
RISARCIMENTI E
ACCESSORI

4.662,01 1.600.000,00

1.647.215,76

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

504.662,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03321 Piano di Azione e Coesione
SPESE GENERALI VARIE
CONNESSE AD APPALTI A
TITOLARITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03350 SPESE PER LA GESTIONE
DELL'ARCHIVIO REGIONALE

814.367,74 2.348.945,82

2.661.713,07

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.814.367,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03360 CANCELLERIA GENERALE,
STAMPATI E MATERIALE DI
CONSUMO PER
ATTREZZATURE D'UFFICIO
E CAPITOLO DI CUI FPV
U03361

26.788,73 134.207,56

143.541,07

180.000,00 170.000,00 170.000,00

37.037,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

206.788,73

Pagina 26 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03370 ABBONAMENTO GURI ED
ACQUISTO PUBBLICAZIONI
E GIORNALI

1.866,60 15.610,00

17.635,20

15.000,00 15.000,00 15.000,00

4.926,20 719,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.866,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03400 SERVIZIO DI PULIZIA ED
AFFINI SUGLI  IMMOBILI
REGIONALI

495.515,65 1.376.462,98

1.621.857,02

1.450.000,00 3.400.000,00 2.500.000,00

1.200.258,68 1.397.296,75 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.945.515,65

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03405 Pulizie edificio di Via Pretoria
N° 263

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03441 CONTRIBUTI DESTINATI AD
EVENTI PER LA
PROMOZIONE
DELL'AMBIENTE E DEL
TERRITORIO - ACCORDO
QUADRO REGIONE
BASILICATA - SHELL - ESSO
DEL 22/09/2006 - CLAUSOLA
PUNTO D. 1 - acquisto di beni
e servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03460 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 4 -
ASSISTENZA TECNICA PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 27 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03475 Rafforzamento delle dotazioni
tecniche del PO FSE 2014-
2020 - Interventi di
manutenzione -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03476 Rafforzamento delle dotazioni
tecniche del PO FSE 2014-
2020 - Materiale di consumo,
cancelleria generale e stampati

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03480 SPESE PER ASSISTENZA
TECNICA E MONITORAGGIO
NELL'AMBITO DEL P.O. VAL
D'AGRI

309.630,32 235.538,80

309.630,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

309.630,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03490 SPESE PER ASSISTENZA
TECNICA A SUPPORTO DEL
PO VAL D'AGRI E CAPITOLO
DI CUI FPV U03495

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03491 SPESE PER ASSISTENZA
TECNICA A SUPPORTO DEL
PO VAL D'AGRI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 28 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03500 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - DECRETO
DEL MINISTRO DEL TESORO
E DEL BILANCIO DEL
18.11.1997 - DELIBERE CIPE
NN. 36/2002, 134/2003,
6/2006, 79/2007, 19/2008,
42/2012.

348,68 20.000,00

31.675,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

348,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03501 SPESE PER CONVENZIONI
LEGATE AD ATTIVITA' DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
DECRETO DEL MINISTRO
DEL TESORO E DEL
BILANCIO DEL 18.11.1997 -
DELIBERE CIPE NN. 36/2002,
134/2003, 6/2006, 79/2007,
19/2008, 42/2012.

0,01 60.096,90

60.096,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03502 SPESE PER ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
DECRETO DEL MINISTRO
DEL TESORO E DEL
BILANCIO DEL 18.11.1997 -
DELIBERE CIPE NN. 36/2002,
134/2003, 6/2006, 79/2007,
19/2008, 42/2012.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 29 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03506 SPESE PER ATTIVITA' DI
FORMAZIONE NELL'AMBITO
DEL  NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - DECRETO
DEL MINISTRO DEL TESORO
E DEL BILANCIO DEL
18.11.1997 - DELIBERE CIPE
NN. 36/2002, 134/2003,
6/2006, 79/2007, 19/2008,
42/2012.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03507 SPESE PER IL NOLEGGIO
DELLE AUTO PER LE
MISSIONI LEGATE AD
ATTIVITA' DEL NUCLEO
REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
QUOTA PREMIALE PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

68,60 10.623,60

10.623,60

2.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.068,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03510 ATTUAZIONE PROTOCOLLO
DI INTESA PES

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03511 ATTUAZIONE PROTOCOLLO
DI INTESA PES - SPESE
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 30 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03512 ATTUAZIONE PROTOCOLLO
DI INTESA PES -
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03513 ATTUAZIONE PROTOCOLLO
DI INTESA PES -
CONSULENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03514 SPESE PER LE MISSIONI
LEGATE AD ATTIVITA' DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
QUOTA PREMIALE PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

213,85 55.310,00

57.310,66

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.213,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03515 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - QUOTA
PREMIALE PO CPT 2014-
2020 - Delibera CIPE  48/2017

15.170,22 32.000,00

48.990,42

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.170,22

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03516  SPESE PER ATTIVITA' DI
FORMAZIONE NELL'AMBITO
DEL  NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - QUOTA
PREMIALE PO CPT 2014-
2020 - Delibera CIPE 48/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 31 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03517 SPESE PER CONVENZIONI
LEGATE AD ATTIVITA' DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
QUOTA PREMIALE PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

88.660,00 43.330,00

108.660,00

23.330,00 0,00 0,00

23.330,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

111.990,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03518 SPESE PER ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
QUOTA PREMIALE PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

0,00 31.882,37

50.170,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03519 SPESE PER ASSEWGNI DI
STUDIO E DI RICERCA
NELL'AMBITO DEI CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -
QUOTA PREMIALE PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03520 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DIRETTIVA CEE
2006/43/CE RELATIVA ALLE
REVISIONI LEGALI DEI
CONTI ANNUALI E DEI
CONTI CONSOLIDATI.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03521 SPESE PER CONVENZIONI
LEGATE AL SISTEMA DEI
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI- (CPT) -
AGENZIA DI COESIONE
TERRITORIALE - PROGETTI
COMUNI DI RICERCA

0,00 24.392,00

24.392,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 32 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03524 SPESE PER ATTIVITA' DI
FORMAZIONE NELL'AMBITO
DEL  NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03525 SPESE RELATIVE AL
COLLEGIO DEI REVISORI
DEI CONTI DELLA REGIONE
BASILICATA  ISTITUITO AI
SENSI DELL'ART 12 L.R.
35/2012

97.258,72 151.137,40

253.635,07

120.000,00 120.000,00 120.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

217.258,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03575 Rafforzamento delle dotazioni
tecniche del PO FSE 2014-
2020 - Interventi di
manutenzione - Asse
Assistenza Tecnica()

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03582 SPESE PER I SERVIZI
AUSILIARIO/INFORMATIVI
REGIONALI E RELATIVA
MANUTENZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08420  SERVIZIO PER SPESE DI
PREVENZIONE E
PROTEZIONE DAI RISCHI
NEI LUOGHI DI LAVORO
(DLGS 81/2008 E DLGS
106/2009)

5.600,00 0,00

7.476,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.600,00

Pagina 33 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53655 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 – Spese per
assistenza tecnica a supporto
del PO Val D'Agri

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.423.718,30 20.680.425,16

23.826.760,08

9.876.499,66

3.336.153,55

0,00

17.300.217,96

11.186.504,89

2.037.021,58

0,00

9.619.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03061 PO FESR Basilicata 2014-
2020 -  Asse 9 -
Amministrazioni centrali

0,00 345.000,00

345.000,00

345.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

345.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03167 Contributo all'IIS "G.
Gasparrini" di Melfi per
l'organizzazione della
manifestazione "Basilicata a
Tavola"(Legge di stabilità
regionale 2024)

0,00 0,00

0,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03169 Partecipazione della Regione
Basilicata alla Fondazione
CIVICA - Centro
Interdisciplinare per la
Valorizzazione Innovativa, la
Conservazione e l'Accessibilità
(Legge di

0,00 0,00

0,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Pagina 34 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

stabilità regionale 2024)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03325 RESTITUZIONI SOMME
VERSATE ERRONEAMENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03440 CONTRIBUTI DESTINATI AD
EVENTI PER LA
PROMOZIONE
DELL'AMBIENTE E DEL
TERRITORIO - ACCORDO
QUADRO REGIONE
BASILICATA - SHELL - ESSO
DEL 22/09/2006 - CLAUSOLA
PUNTO D. 1

0,00 242.500,00

242.500,00

242.500,00 242.500,00 242.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

242.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03445 Programma urgente di misure
per l’editoria

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03470 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 4 -
ACCOMPAGNAMENTO PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA E CAPITOLO
DI CUI FPV U03471

76.513,00 0,00

76.513,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76.513,00

Pagina 35 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03496 FONDO ROTATIVO PER LA
PROGETTAZIONE A
FAVORE DEGLI ENTI
PUBBLICI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03522 SPESE PER CONVENZIONI
LEGATE AL SISTEMA DEI
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI- (CPT) -
AGENZIA DI COESIONE
TERRITORIALE - PROGETTI
COMUNI DI RICERCA -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

19.200,00 7.300,00

26.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.200,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53653 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 - Spese per
attività istituzionale/assistenza
per il P.O.V. progetto RIPOV
2020 2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

95.713,00 794.800,00

890.513,00

687.500,00

0,00

0,00

783.213,00

242.500,00

0,00

0,00

242.500,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Pagina 36 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03318 SPESE PER COMMISSIONI
DI AGGIUDICAZIONE:
COMPENSI E RIMBORSI
SPESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste
correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03300 PREMI ASSICURATIVI
REGIONALI

109.279,43 373.975,44

433.228,22

800.000,00 1.600.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

909.279,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03581 Spese per emergenze di
carattere corrente

0,00 96.000,00

96.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

109.279,43 469.975,44

529.228,22

800.000,00

0,00

0,00

909.279,43

1.600.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 37 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.650.704,69 22.174.382,62

25.527.406,88

11.547.432,94

3.336.153,55

0,00

19.198.137,63

13.191.504,89

2.037.021,58

0,00

10.524.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03312 Informatizzazione soggetto
aggregatore

168.164,80 320.000,00

349.830,66

200.000,00 200.000,00 200.000,00

160.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

368.164,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03317 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
SUA-RB: STRUMENTI ED
ATTREZZATURE

0,00 0,00

0,00

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03380 ACQUISTO DI  MEZZI DI
TRASPORTO

117.340,49 148.444,22

148.444,22

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

117.340,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03381 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.

4.047,95 3.183.750,00

3.183.750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.047,95

Pagina 38 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03387 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Acquisto di software

0,00 0,00

0,00

88.188,91 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

88.188,91

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03390 ACQUISTO DI MOBILI E
COMPLEMENTI DI ARREDO
ED ATTREZZATURE
TECNICHE DA UFFICIO

27.989,12 100.000,00

103.950,00

85.000,00 50.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

112.989,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03504 SPESE PER SOFTWARE
FINALIZZATI  ALLE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI -

0,00 22.147,00

22.147,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03505 SPESE PER SUPPORTI
INFORMATICI FINALIZZATI
ALLE ATTIVITA' DEL
NUCLEO REGIONALE CONTI
PUBBLICI TERRITORIALI -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03523 SPESE PER SOFTWARE
FINALIZZATI  ALLE ATTIVITA'
DEL NUCLEO REGIONALE
CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI - PO CPT
2014-2020 - Delibera CIPE
48/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 39 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03580 Implementazioni Sistemi
Informativi a supporto Uffici
Finanziari

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

317.542,36 3.774.341,22

3.808.121,88

413.188,91

160.000,00

0,00

730.731,27

290.000,00

0,00

0,00

260.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03075 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico 27.
Progettazione - Costituzione
Fondo Rotativo per la
progettazione di interventi a
carattere infrastrutturale

35.832,55 960.827,81

960.827,81

1.320.083,53 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.355.916,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03076 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico 27.
Progettazione - Costituzione
Fondo Rotativo per la
progettazione di interventi a
carattere infrastrutturale -
Trasferimenti a società in
house
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U37052

0,00 340.791,91

340.791,91

46.720,48 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

46.720,48

Pagina 40 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03450 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE-  - Attuazionee
linee di intervento del
Programma" E CAPITOLO DI
CUI FPV U03451

5.376.258,38 0,00

5.673.258,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.376.258,38

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03492 SPESE PER CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI LOCALI
NELL'AMBITO
DELL'ASSISTENZA TECNICA
A SUPPORTO DEL PO VAL
D'AGRI - DGR 542/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.412.090,93 1.301.619,72

6.974.878,10

1.366.804,01

0,00

0,00

6.778.894,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03430 ONERI DI GESTIONE ATTI DI
PROGRAMMAZIONE
NEGOZIATA DELIBERA CIPE
N.138/2000 E/9280

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03493 SPESE PER CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI ALLE
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE NELL'AMBITO
DELL'ASSISTENZA TECNICA
A SUPPORTO DEL PO VAL
D'AGRI - DGR 542/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 41 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53461 Contributo ai Consorzi di
Sviluppo Industriale per
interventi di manutenzione
straordinaria delle infrastrutture
a seguito di calamità
atmosferiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.729.633,29 5.075.960,94

10.782.999,98

1.779.992,92

160.000,00

0,00

7.509.626,21

290.000,00

0,00

0,00

260.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Gestione economica,
finanziaria,
programmazione e
provveditorato

13.380.337,98 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27.250.343,56

36.310.406,86

13.327.425,86

3.496.153,55

0,00

26.707.763,84

13.481.504,89

0,00

2.037.021,58

10.784.000,00

0,00

0,000,00

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 42 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04020 ONERI PER LA
RISCOSSIONE E
CONTROLLO DELLA TASSA
AUTOMOBILISTICA
REGIONALE

0,00 1.700.000,00

1.700.000,00

1.400.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04025 ONERI PER LA GESTIONE
DELLA CONVENZIONE CON
L'AGENZIA DELLE ENTRATE
IN MATERIA DI IRAP

0,00 300.000,00

300.000,00

300.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04030 SPESE PER LA GESTIONE E
LA RISCOSSIONE DEI
TRIBUTI REGIONALI

15,37 10.219,60

10.253,27

683.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

683.015,37

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04035 Spese per la costituzione in
giudizio in Commissione
tributaria

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04036 Spese legali in caso di
soccombenza liti tributarie

0,00 5.000,00

5.000,00

4.000,00 4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00

Pagina 43 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04040 SPESE PER LA
RISCOSSIONE DI ENTRATE
TRIBUTARIE ED
EXTRATRIBUTARIE A
MEZZO RUOLO E PER LA
TENUTA DEI CONTI
CORRENTI POSTALI

203.520,51 150.000,00

353.960,41

250.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

453.520,51

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04050 RIMBORSI PER SPESE
SOTENUTE DAL CORPO
FORESTALE DELLO STATO
IN RELAZIONE ALLE
SANZIONI AMMINISTRATIVE

0,00 1.000,00

1.000,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

203.535,88 2.171.219,60

2.375.213,68

2.643.000,00

0,00

0,00

2.846.535,88

2.610.000,00

0,00

0,00

2.609.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04018 Riversamento di fondi regionali
alla compartecipazione IVA
sanità per riduzione della
stessa effettuata con il DM del
MEF  RGS Prot.n. 263866 del
20/11/2023 a seguito di obblico
di consorso alla finanza
pubblica di cui alla legge  n.
178/2020  e al DPCM del
4/10/2023.

0,00 4.371.401,29

4.371.401,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 44 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 4.371.401,29

4.371.401,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04000 RIMBORSI DI QUOTE NON
DOVUTE O INESIGIBILI DI
TRIBUTI REGIONALI E DI
RIMBORSI PER QUALSIASI
CAUSA

0,00 150.000,00

150.000,00

120.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04001 RIMBORSI DI QUOTE NON
DOVUTE O INESIGIBILI DI
TRIBUTI REGIONALI E DI
RIMBORSI PER QUALSIASI
CAUSA AD ENTI PUBBLICI
LOCALI

0,00 1.000,00

1.000,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04002 RIMBORSI AD IMPRESE DI
SOMME NON DOVUTE O
INCASSATE IN ECCESSO

0,00 100.000,00

100.000,00

200.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04019 concorso alla finanza pubblica
da parte delle Regioni
e delle Province autonome di
Trento e di Bolzano di cui
all’art. 1, comma 850, della
legge n. 178/2020 per gli anni
dal 2023 al 2025

0,00 0,00

0,00

4.371.401,29 4.371.401,29 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.371.401,29

Pagina 45 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04024 Restituzione delle risorse A
titolo di Compensazione tasse
automobilistiche anni 2016-
22022 -Legge n. 296/2006
modificata con Legge n.
197/2022 art. 1 comma 816

0,00 0,00

0,00

1.892.416,07 1.751.189,16 1.743.785,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.892.416,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04027 Rimborso all'Agenzia delle
Entrate Riscossione delle
spese di notifica ex art. 4,
comma 8, D.L. 41/2021 su
partite annullate ai sensi
dell¿art. 4, comma 1, del D.L.
119/2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04028 Restituzione delle risorse
ricevute a ristoro delle minori
entrate derivanti dalla lotta
all'evasione, connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19 - Art. 111,
comma 2-novies, DL 34/2020

0,00 0,00

0,00

1.249.289,47 1.249.289,47 1.249.289,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.249.289,47

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04029 Restituzione delle risorse
ricevute a ristoro delle minori
entrate derivanti dalla lotta
all'evasione, connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19 - Art. 111,
comma 2-novies, DL 34/2020 -
Accordo Conferenza Regioni

0,00 9.800.000,00

9.800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 46 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Totale Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste
correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 10.051.000,00

10.051.000,00

7.834.106,83

0,00

0,00

7.834.106,83

7.572.879,92

0,00

0,00

3.194.075,27

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04010 SPESE PER ONERI DI
GESTIONE IRAP

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

203.535,88 16.593.620,89

16.797.614,97

10.477.106,83

0,00

0,00

10.680.642,71

10.182.879,92

0,00

0,00

5.803.075,27

0,00

0,000,00

Totale Programma 04 Gestione delle entrate
tributarie e servizi
fiscali

203.535,88 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16.593.620,89

16.797.614,97

10.477.106,83

0,00

0,00

10.680.642,71

10.182.879,92

0,00

0,00

5.803.075,27

0,00

0,000,00

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Pagina 47 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05000 STUDIO PER LA
VULNERABILITA' SISMICA
DEGLI UFFICI REGIONALI

21.414,44 71.414,44

80.592,00

0,00 50.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.414,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05001 VERIFICHE PERIODICHE
DEGLI IMPIANTI,
CONSULENZE E SERVIZI DI
INGEGNERIA

18.650,32 43.650,32

43.650,32

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.650,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05010 MANUTENZIONE ORDINARIA
E GESTIONE DI IMMOBILI ED
IMPIANTI

2.043.635,27 3.637.735,46

3.819.775,93

938.583,93 1.700.000,00 1.700.000,00

134.173,11 4.270,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.982.219,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05011 MANUTENZIONE ORDINARIA
EDIFICIO DI VIA PRETORIA
N.263

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05020 SPESE PER PERIZIE DI
STIMA DEGLI IMMOBILI
OGGETTO DI VENDITA
MEDIANTE ASTA PUBBLICA
E RELATIVE SPESE DI
PUBBLICITA'

0,00 30.000,00

30.000,00

30.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Pagina 48 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05030 SPESE CONTRATTUALI E
ROGITI NOTARILI

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05090 FACCHINAGGIO E
TRASLOCHI

14.490,51 66.221,84

66.221,84

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

64.490,51

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.098.190,54 3.859.022,06

4.050.240,09

1.053.583,93

134.173,11

0,00

3.151.774,47

1.835.000,00

4.270,00

0,00

1.775.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05140 ONERI DERIVANTI DALLA
GESTIONE DELL'EX ESAB

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 60.000,00

60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

60.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 49 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.098.190,54 3.919.022,06

4.110.240,09

1.113.583,93

134.173,11

0,00

3.211.774,47

1.865.000,00

4.270,00

0,00

1.775.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03383 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Mobili e arredi

0,00 0,00

0,00

916.969,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

916.969,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03385 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Riqualificazione e
ristrutturazione immobili

0,00 0,00

0,00

1.027.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.027.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03389 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Hardware

0,00 0,00

0,00

21.112,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.112,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03392 Investimenti diretti da contributi
dello Stato - Art. 1, co. 464, L.
213/2023

0,00 0,00

0,00

1.250.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.250.000,00

Pagina 50 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05002 PSC Basilicata - Interventi di
riqualificazione e
ristrutturazione immobili -
Quota FSC 2014/2020 Patto
per lo sviluppo della Basilicata

62.480,67 170.000,00

170.000,00

98.214,19 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

160.694,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05040 ACQUISTO E
REALIZZAZIONE DI EDIFICI
ADIBITI AD UFFICI
REGIONALI

1.226,34 0,00

1.226,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.226,34

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05045 Investimenti da contributi dello
Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Progettazioni investimenti

153.141,44 277.112,01

277.112,01

74.467,14 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

227.608,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05050 SPESE PER L'ACQUISTO DI
UN MANUFATTO EDILIZIO
DA DESTINARE A SEDE DEL
CENTRO POLIFUNZIONALE
DI MONITORAGGIO
AMBIENTALE E A SEDE DEL
DIPARTIMENTO
PROVINCIALE ARPAB DI
POTENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05060 COMPLETAMENTO E
REALIZZAZIONE DI
IMMOBILI IN VIA ANZIO
POTENZA DESTINATI AD
UFFICI REGIONALI ART. 7
L.R. 13.12.1994 N. 38

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 51 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05080 ACQUISTO TERRENI E
IMMOBILI DEL CONSORZIO
INDUSTRIALE DI POTENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05087 Riqualificazione edificio da
destinare a Caserma dei
Carabinieri-Scanzano J.

0,00 6.681,45

17.178,90

6.681,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.681,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05100 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E MESSA
IN SICUREZZA DEL
PATRIMONIO REGIONALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U05102

544.659,00 1.223.320,36

1.223.320,36

800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

4.840,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.344.659,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05101 RISTRUTTURAZIONE
FABBRICATO AD USO DEGLI
UFFICI DI POTENZA VIA
VERRASTRO N.12 EX SEDE
DIP. AGRICOLTURA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05110  LAVORI IN ECONOMIA
PROGRAMMATI PER LA
MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO IMMOBILIARE

50.323,51 170.000,00

200.500,00

100.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.323,51

Pagina 52 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05120 LAVORI IN ECONOMIA NON
PREVENTIVATI PER LA
MANUTENZIONE DEL
PATRIMONIO IMMOBILIARE

0,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05130 INTERVENTI DI BONIFICA
DELLE COPERTURE IN
CEMENTO AMIANTO SUGLI
IMMOBILI DI PROPRIETA'
REGIONALE E DI
RIMOZIONE DI IMPIANTI E
RIFIUTI SPECIALI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U05131

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05150 SPESE PER
L'AGGIORNAMENTO
DELL'INVENTARIO DIGITALE
DEI BENI MOBILI E IMMOBILI
DI PROPRIETA' REGIONALE

0,00 0,00

0,00

40.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

811.830,96 1.947.113,82

1.989.337,61

4.384.443,84

4.840,40

0,00

5.196.274,80

2.370.000,00

0,00

0,00

2.370.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

05085 Realizzazione Immobile da
adibire a Comando Regionale
Guardia di Finanza E
CAPITOLO DI CUI FPV
U05086

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 53 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32192 Riqualificazione e
l¿ottimizzazione energetica
finalizzate alla piena fruibilità
della  Caserma Lucania come
Comando Regionale
dell¿Arma dei Carabinieri E
CAPITOLO DI CUI FPV
U32194

4.335.317,80 7.200.000,00

5.040.000,00

2.160.000,00 0,00 0,00

2.160.000,00 0,00 0,00

2.160.000,00 0,00 0,00 0,00

6.495.317,80

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.335.317,80 7.200.000,00

5.040.000,00

2.160.000,00

2.160.000,00

0,00

6.495.317,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,002.160.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.147.148,76 9.147.113,82

7.029.337,61

6.544.443,84

2.164.840,40

0,00

11.691.592,60

2.370.000,00

0,00

0,00

2.370.000,00

0,00

0,002.160.000,00

Totale Programma 05 Gestione dei beni
demaniali e
patrimoniali

7.245.339,30 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13.066.135,88

11.139.577,70

7.658.027,77

2.299.013,51

0,00

14.903.367,07

4.235.000,00

0,00

4.270,00

4.145.000,00

0,00

0,002.160.000,00

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 54 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02052 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ELEZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE E
REFERENDUM POPOLARI
L.23 4 76 N.136 ART.17 -
ACQUISTO DI BENI E
SERVIZI

0,00 0,00

0,00

260.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

260.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02053 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ELEZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE E
REFERENDUM POPOLARI
L.23 4 76 N.136 ART.17 -
SPESE PER FACCHINAGGIO
E TRASLOCHI E ALTRI
SERVIZI AUSILIARI

0,00 0,00

0,00

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

280.000,00

0,00

0,00

280.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02051 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ELEZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE E
REFERENDUM POPOLARI
L.23 4 76 N.136 ART.17

0,00 0,00

0,00

2.070.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.070.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02054 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ELEZIONE DEL
CONSIGLIO REGIONALE E
REFERENDUM POPOLARI
L.23 4 76 N.136 ART.17 -
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

70.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00

Pagina 55 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

2.140.000,00

0,00

0,00

2.140.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

2.420.000,00

0,00

0,00

2.420.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni
popolari - Anagrafe e
stato civile

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

2.420.000,00

0,00

0,00

2.420.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06060 SPESE DI GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL
SISTEMA INFORMATIVO
REGIONALE

1.943,87 498.921,12

539.549,80

1.059.832,45 1.000.000,00 1.500.000,00

1.059.832,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.061.776,32

Pagina 56 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06061 SPESE PER L'ACCESSO A
BANCHE DATI ON LINE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U06066

22.429,81 200.000,00

208.912,97

200.000,00 150.000,00 150.000,00

27.781,07 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

222.429,81

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06062 ACQUISIZIONE DI
SOFTWARE IN LICENZA
D'USO

455.262,42 630.000,00

630.000,00

480.000,00 400.000,00 500.000,00

243.490,24 243.490,24 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

935.262,42

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06063 Spese per la pubblicazione
bandi di gara Ufficio
Amministrazione Digitale

35,00 60.000,00

60.000,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.035,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06064 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
EVENTI E INIZIATIVE,
LEGATE AI PROGRAMMI
DELL'AGENDA DIGITALE IN
BASILICATA

0,00 6.000,00

6.000,00

6.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06069 SPESE PER PROGETTO
IRESUD - ACCORDO TRA
REGIONE BASILICATA E
MINISTERO DI GRAZIA E
GIUSTIZIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 57 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06070 SPESE DI ACQUISIZIONE DI
SERVIZI E PRODOTTI A
SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO REGIONALE

0,00 0,00

3.660,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06071 RACCOLTA E
SMALTIMENTO RIFIUTI
RAEE

0,00 30.000,00

30.000,00

30.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06075 Spese per il mantenimento
delle Infrastrutture di Rete
Secondaria.

57.942,55 628.559,14

684.477,29

400.000,00 400.000,00 500.000,00

46.454,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

457.942,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06077 Spese per il supporto
all’Agenda Digitale

536.419,64 2.476.164,91

4.156.195,07

1.003.452,48 1.205.918,54 502.466,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.539.872,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06078 Spese per servizi tecnici e
fornitura dei servizi essenziali
di connettività della
GIGARUPAR

2.014.314,72 5.945.192,02

5.945.192,02

2.500.000,00 5.000.000,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.514.314,72

Pagina 58 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06080 FONDI CONVENZIONE
STIPULATA TRA LA
REGIONE BASILICATA ED IL
CNIPA PER LO SVILUPPO
ED IL CONSOLIDAMENTO
DEL CENTRO REGIONALE DI
COMPETENZA (CRC) PER
L'E-GOVERNMENT IN
BASILICATA.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06090 SPESE PER ATTIVITA' DI
STATISTICA E CAPITOLO DI
CUI FPV U06095

20.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06120 SPESE PER ATTIVITÀ DI
RELAZIONE CON ENTI E
CITTADINI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.108.348,01 10.474.837,19

12.283.987,15

5.709.284,93

1.377.558,70

0,00

8.817.632,94

8.205.918,54

243.490,24

0,00

5.202.466,06

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06100 SPESE PER
L'INFORMATIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL
PROGRAMMA ASSEGNO DI
CURA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 59 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06110 SPESE PER
L'INFORMATIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL
PROGRAMMA LOTTA ALLA
POVERTA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.108.348,01 10.474.837,19

12.283.987,15

5.709.284,93

1.377.558,70

0,00

8.817.632,94

8.205.918,54

243.490,24

0,00

5.202.466,06

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06065 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DELL'ART.10
DELLA  LR   16/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06072 ACQUISTO DI
ATTREZZATURE
INFORMATICHE

0,00 200.000,00

280.854,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Pagina 60 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06073 SISTEMI INFORMATIVI
REGIONALI E CAPITOLO DI
CUI FPV U06076

1.388.708,27 4.609.183,08

4.686.190,34

1.613.952,59 4.000.000,00 2.000.000,00

1.190.112,53 0,00 0,00

44.772,56 0,00 0,00 0,00

3.002.660,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06074 SPESE PER LA GESTIONE
DELLA IDT -
INFRASTRUTTURA DATI
TERRITORIALI

0,00 180.000,00

180.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06082 Data Center Regionale”, PCF
U.2.02.03.99.000
“Spese di investimento per
beni immateriali n.a.c.

0,00 685.905,28

685.905,28

0,00 0,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33354 PNRR - M1C1 – Investimento
1.5: Cybersecurity - Determina
Agenzia per la Cyber
Sicurezza Nazionale n. 3429
del 20 gennaio 2023 - Centro
per la Cybersicurezza
regionale II intervento

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

800.082,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

800.082,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33356 PNRR - M1C1 – Investimento
1.5: Cybersecurity - Determina
Agenzia per la Cyber
Sicurezza Nazionale n. 12721
del 21 aprile 2023 - Centro per
la Cybersicurezza regionale

0,00 999.180,00

999.180,00

999.180,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

999.180,00

Pagina 61 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33360 PNRR - M1C1 – Investimento
1.3: Dati e interoperabilità -
Misura 1.3.1 Piattaforma
Nazionale Digitale Dati -
Decreto MITD n. 175-2022

0,00 2.373.876,00

2.373.876,00

2.373.876,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.373.876,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33366 PNRR - M1C1 – Investimento
1.5: Cybersecurity - Determina
Agenzia per la Cyber
Sicurezza Nazionale n. 30697
del 30 novembre 2023 -
Investimento 1.5 -
Potenziamento del CSIRT
Regione Basilicata

0,00 0,00

0,00

1.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57259 Interventi per il miglioramento
dei processi di integrazione e
interoperabilità delle basi
informative - PO FSE 2014-
2020 - ASSE 4

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U57258

448.656,85 847.287,07

889.691,02

191.030,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

639.686,85

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.837.365,12 10.895.431,43

11.095.696,64

7.728.120,59

1.190.112,53

0,00

9.565.485,71

4.250.000,00

0,00

0,00

2.750.000,00

0,00

0,0044.772,56

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 62 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06079 Contributi alle Amministrazioni
Locali per la realizzazione di
Infrastrutture di Dati Territoriali
(IDT)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.837.365,12 10.895.431,43

11.095.696,64

7.728.120,59

1.190.112,53

0,00

9.565.485,71

4.250.000,00

0,00

0,00

2.750.000,00

0,00

0,0044.772,56

Totale Programma 08 Statistica e sistemi
informativi

4.945.713,13 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21.370.268,62

23.379.683,79

13.437.405,52

2.567.671,23

0,00

18.383.118,65

12.455.918,54

0,00

243.490,24

7.952.466,06

0,00

0,0044.772,56

Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 63 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07011 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI CONTROLLI FINANZIARI
SUI PROGRAMMI
COMUNITARI PER
L'AUTORITA' DI AUDIT
SPESE PER CANONI

1.929,01 4.000,00

4.067,70

2.000,00 2.000,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.929,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07020 SPESE PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI STUDI,
PROGETTI, INDAGINI E
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07021 Spese implementazione S.I.D.
- Sistema informativo Demanio
MArittimo-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07022 SPESE PER INCARICHI DI
CUI AL DPGR 79404/11A2
DEL 10/05/2021 ARTT 4 E 6

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07030 SPESE PER CONTRATTI DI
LAVORO ATIPICI E DI
COLLABORAZIONE
COORDINATA E
CONTINUATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 64 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07040 SPESE PER LE POLITICHE
DI SICUREZZA URBANA E
POLIZIA LOCALE - LR
41/2009

0,00 0,00

350,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07041 SPESE PER LE POLITICHE
DI SICUREZZA URBANA E
POLIZIA LOCALE - LR
41/2009 - ALTRI SERVIZI

19.900,00 25.000,00

25.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

44.900,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07050 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE DI
SEMINARI E CORSI DI
AGGIORNAMENTO PER
DIPENDENTI DI ENTI LOCALI

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21.829,01 34.000,00

34.417,70

32.000,00

0,00

0,00

53.829,01

32.000,00

0,00

0,00

27.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07025 SPESE PER IL COMUNE DI
AVIGLIANO PER IL
MOVIMENTO FRANOSO NEL
CENTRO STORICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 65 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07043 Legge Regionale n. 41/2009 -
art. 9 "Giornata della Polizia
locale nella Regione
Basilicata"

0,00 0,00

0,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21.829,01 34.000,00

34.417,70

37.000,00

0,00

0,00

58.829,01

37.000,00

0,00

0,00

32.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07042 SPESE PER LE POLITICHE
DI SICUREZZA URBANA E
POLIZIA LOCALE - LR
41/2009 - ATTREZZATURE

4.413,96 15.000,00

15.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.413,96

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.413,96 15.000,00

15.000,00

5.000,00

0,00

0,00

9.413,96

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 66 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57263 Interventi per il rafforzamento
della capacity building della
pubblica amministrazione - PO
FSE 2014-2020 ASSE IV

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.413,96 15.000,00

15.000,00

5.000,00

0,00

0,00

9.413,96

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 09 Assistenza tecnico-
amministrativa agli enti
locali

26.242,97 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49.000,00

49.417,70

42.000,00

0,00

0,00

68.242,97

42.000,00

0,00

0,00

37.000,00

0,00

0,000,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 67 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08000 STIPENDI, RETRIBUZIONI
ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

0,00 28.865.376,00

28.865.376,00

29.000.000,00 30.250.000,00 30.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08001 RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE E RISULTATO
TITOLARI PO E CAPITOLO DI
CUI FPV U08006

4.171,18 5.978.239,49

4.085.924,31

5.618.315,18 3.726.000,00 3.726.000,00

1.892.315,18 0,00 0,00

1.892.315,18 0,00 0,00 0,00

5.622.486,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08002 Retribuzione di Risultato e
Indennità di Produttività
annualità Pregressa 2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08003 COMPENSO IN ATTUAZIONE
ALL'ART. 8 COMMA 7
SEXIES lr 12/96 COME
MODIFICATO DALL'ART. 61
LR 19/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08004 PO FESR Basilicata 2014-
2020 - Spese di personale –
Indennità Posizione
Organizzativa

0,00 42.901,22

42.901,22

35.955,05 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.955,05

Pagina 68 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08005 PO FSE Basilicata 2014-2020
- Spese di personale –
Indennità Posizione
Organizzativa

0,00 87.363,92

87.363,92

43.681,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.681,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08007 Retribuzione di posizione e di
risultato al personale Dirigente
Autorità di Audit

0,00 66.955,35

66.955,35

66.955,35 67.000,00 67.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

66.955,35

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08008 Retribuzione di posizione e di
risultato al personale al
personale titolare di P.O. -
Autorità di Audit

0,00 19.850,03

19.850,03

19.850,03 0,00 19.851,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.850,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08010 RETRIBUZIONI E
INDENNITA' ACCESSORIE AI
DIRIGENTI GENERALI

0,00 1.470.000,00

1.470.000,00

1.270.000,00 1.470.000,00 1.470.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.270.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08011 RETRIBUZIONE DIRIGENTI
UFFICI DIRETTA
COLLABORAZIONE DEL
PRESIDENTE

0,00 400.000,00

400.000,00

400.000,00 400.000,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00

Pagina 69 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08012 RETRIBUZIONI PER GLI
UFFICI DI DIRETTA
COLLABORAZIONE DEL
PRESIDENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08020 RETRIBUZIONI AI
DIRIGENTI REGIONALI

0,00 2.000.000,00

2.000.000,00

1.400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08025 RETRIBUZIONE
ACCESSORIA DIRIGENTI
REGIONALI (POSIZIONE E
RISULTATO)
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U08024

0,04 5.679.056,00

2.400.832,86

5.967.371,14 2.689.148,00 2.689.148,00

3.278.223,14 0,00 0,00

3.278.223,14 0,00 0,00 0,00

5.967.371,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08026 RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE E
RISULTATODIRIGENTI 2015-
2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08028 Retribuzione di Risultato
Dirigenti Generali anni 2015 -
2016 - 2017 - 2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 70 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08030 CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED
ASSICURATIVI E ONERI
TRIBUTARI A CARICO DELLA
REGIONE

30.233,36 11.749.496,65

11.778.221,53

11.430.518,84 11.860.000,00 11.860.000,00

52,58 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.460.752,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08031 (NUOVO) CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED
ASSICURATIVI E ONERI
TRIBUTARI A CARICO DELLA
REGIONE PER PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO

6.000,00 600.000,00

600.000,00

600.000,00 600.000,00 600.000,00

2.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

606.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08032 CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED
ASSICURATIVI E ONERI
TRIBUTARI A CARICO DELLA
REGIONE PER PERSONALE
A TEMPO DETERMINATO
AICT

0,00 37.569,96

37.569,96

37.569,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.569,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08033 Contributi previdenziali ed
assicurativi e oneri tributari a
carico Ente per personale
Dirigente Autorità di Audit

0,00 17.925,96

17.925,96

17.925,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.925,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08034 Contributi previdenziali ed
assicurativi e oneri tributari a
carico Ente per personale
titolare di P.O. - Autorità di
Audit

0,00 5.314,45

5.314,45

5.314,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.314,45

Pagina 71 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08040 SPESE PER IL SERVIZIO DEI
BUONI PASTO PER IL
PERSONALE

236.992,43 1.200.913,20

1.884.002,91

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.436.992,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08050 STIPENDI, RETRIBUZIONI
ED ONERI PREVIDENZIALI
ED ASSISTENZIALI PER I
GIORNALISTI  L.R. 7/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08056 STIPENDI, RETRIBUZIONI
ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE TRASFERITO
DALLA PROVINCIA DI
POTENZA E MATERA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08057 COMPENSI ARRETRATI EX
C.M. Province e Centri per
l'Impiego

200.461,03 241.810,42

241.810,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.461,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08070 SPESE PER LA
RETRIBUZIONE DEL
LAVORO STRAORDINARIO

0,00 550.000,00

550.000,00

550.000,00 550.000,00 550.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

550.000,00

Pagina 72 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08071 SPESE PER LA
RETRIBUZIONE DEL
LAVORO STRAORDINARIO
LEGATO ALLE
CONSULTAZIONI
ELETTORALI DELL’ANNO
2019

0,00 0,00

0,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08080 SPESE PER INDENNITA' E
COMPENSI INCENTIVANTI
LA PRODUTTIVITA' E
CAPITOLO DI CUI FPV
U08079

651.571,38 16.962.124,63

10.592.247,47

16.775.006,00 10.270.824,00 10.403.824,00

6.504.182,00 0,00 0,00

6.504.182,00 0,00 0,00 0,00

17.426.577,38

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08081 SPESE PER RETRIBUZIONI
PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO

0,00 133.000,00

133.000,00

133.000,00 133.000,00 133.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

133.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08082 SPESE PER RETRIBUZIONI
PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO AICT

0,00 142.176,22

142.176,22

142.176,22 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

142.176,22

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08091 anticipazioni per conto di
ALSIA delle retribuzioni ai
dirigenti e al personale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 73 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08092 Anticipazioni per conto di
ALSIA dei contributi
previdenziali e assicurativi e
degli oneri tributari a carico
Ente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08094 ONERI PER IRAP
PERSONALE A TEMPO
DETERMINATO AICT

0,00 12.084,97

12.084,97

12.084,97 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.084,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08110 SPESE PER I
MIGLIORAMENTI
CONTRATTUALI DEI
DIRIGENTI REGIONALI

0,00 200.000,00

200.000,00

300.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08130 SPESE PER  LA
RETRIBUZIONE
ACCESSORIA DEL
PERSONALE COMANDATO
DA ALTRI ENTI PRESSO LA
REGIONE

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08140 SPESE PER RINNOVI
CONTRATTUALI DEL
PERSONALE DIPENDENTE

0,00 100.000,00

100.000,00

900.000,00 900.000,00 900.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

900.000,00

Pagina 74 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08160 RIMBORSO
ALL'AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE DI POTENZA
PER IL PERSONALE
TRASFERITO EX ART. 6 L.R.
19/1992 PERIODO 1993-2002

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08170 COMPENSI AL PERSONALE
ACCERTATORE DERIVANTI
DALLA RIPARATIZIONE DEI
PROVENTI DELLE PENE
PECUNARIE DOVUTE PER
VIOLAZIONI TRIBUTARIE
SPETTANTI AI SENSI DELLA
L. N. 168/1951 - L.R. N.
1/1971 E L.R. N. 8/1981

35.199,00 35.200,00

70.372,00

35.200,00 35.200,00 35.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.399,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08180 EROGAZIONI DI COMPENSI
AI DIRIGENTI REGIONALI
DOVUTI PER LO
SVOLGIMENTO DI
INCARICHI CONFERITI AI
MEDESIMI IN RAGIONE DEL
LORO UFFICIO O SU
DESIGNAZIONE DELLA
REGIONE

0,00 45.461,53

45.461,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08190 EROGAZIONI DI COMPENSI
AL PERSONALE REGIONALE
DOVUTI PER LO
SVOLGIMENTO DI
INCARICHI CONFERITI AL
MEDESIMO IN RAGIONE DEL
LORO UFFICIO O SU
DESIGNAZIONE DELLA
REGIONE

0,00 25.247,61

25.247,61

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Pagina 75 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08191 Compensi per commissioni
giudicatrici a dipendenti
regionali

10.993,80 88.783,86

93.687,86

70.000,00 70.000,00 70.000,00

220,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

80.993,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08195 Spese per le attività connesse
al Gruppo di lavoro per
intervento su immobile di
proprietà della Regione
Basilicata da adibire a sede del
Comado Stazione dei
Carabinieri

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08200 COMPENSI AL PERSONALE
PER EROGAZIONE DEI
SERVIZI IN REGIME DI
CONVENZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08210 INDENNITA'
STRAORDINARIA PER IL
PERSONALE CHE ABBIA
MATURATO O MATURI IL
DIRITTO AL
COLLOCAMENTO A RIPOSO
E PER L'ESODO
VOLONTARIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08214 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n. 50/2016 -
DIREZIONE 20

0,00 0,00

0,00

25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Pagina 76 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08215 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016

409,31 174.439,38

247.307,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

409,31

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08216 Incentivi ex art. 113 comma 5
D.Lgs 50/2016 al personale
della SUA-RB per attività
svolte per conto di altri Enti

27.424,43 224.000,00

224.000,00

225.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

252.424,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08217 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 10

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08218 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 12

17.720,68 250.000,00

250.000,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

167.720,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08219 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 13

1,72 100.000,00

100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.001,72

Pagina 77 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08220 RETRIBUZIONI ED ALTRE
COMPETENZE PERSONALE
ARDSU

20.826,78 0,00

20.826,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.826,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08221 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 14

0,00 100.000,00

100.000,00

35.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08222 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 15

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08223 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 16

15,79 150.000,00

150.000,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.015,79

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08224 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 23

0,41 100.000,00

100.000,00

86.504,48 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

86.504,89

Pagina 78 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08225 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 24

1,69 150.000,00

150.000,00

139.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

139.001,69

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08226 INCENTIVI PER LE FUNZIONI
TECNICHE DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS n.  50/2016 -
DIREZIONE 11

0,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08230 COMPENSI AL PERSONALE
PER PARTECIPAZIONE
GRUPPI DI LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08240 CONGUAGLIO DI FINE
SERVIZIO DIPENDENTI
CATEGORIE VARIE

25.503,50 800.000,00

1.441.787,04

1.100.000,00 800.000,00 800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.125.503,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08250 CONGUAGLIO DI FINE
SERVIZIO DIRIGENTI

126.528,15 300.000,00

300.000,00

300.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

426.528,15

Pagina 79 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08260 ACCANTONAMENTO
TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO PER
PERSONALE CON
CONTRATTO
GIORNALISTICO EX  LEGGE
29/05/1982 N. 297

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08280 SPESE PER INTERVENTI
ASSISTENZIALI A FAVORE
DEL PERSONALE E LORO
FAMILIARI

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08290 CONTRIBUTI AL CIRCOLO
RICREATIVO DIPENDENTI
REGIONE BASILICATA L.R.
23.7.91 N. 12

0,00 20.300,00

20.300,00

20.300,00 20.300,00 20.300,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.300,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08300 EROGAZIONE DI QUOTE
INTEGRATIVE DI PENSIONE
L.R. 29/83

0,00 6.000,00

6.000,00

6.000,00 6.000,00 6.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08310 EQUO INDENNIZZO AL
PERSONALE PER LA
PERDITA DELL'INTEGRITA'
FISICA SUBITA PER
INFERMITA' CONTRATTA
PER CAUSA DI SERVIZIO E
COMPENSI AL COLLEGIO
MEDICO ART. 3O L.R.
22.2.80 N. 11 E ART. 5 L.R.
7/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 80 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08330 SPESE PER INDENNITA'
SOSTITUTIVA DEL
PREAVVISO PER I
DIRIGENTI E PER IL
PERSONALE CESSATO DAL
SERVIZIO ART. 39 CCNL
6/8/95 COME SOSTITUITO
DALL'ART.7 DEL CCNL
16/07/1996 E ART.31 CCNL
DIRIGENTI DEL 10/04/1996

0,00 180.000,00

180.000,00

200.000,00 180.000,00 180.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08350 ATTRIBUZIONE BENEFICI
PREVISTI DALLA LEGGE
23.12.2005 N. 266 ART. 1
COMMA 564 -  VITTIME DEL
DOVERE

0,00 35.000,00

35.000,00

35.000,00 35.000,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08380 ANTICIPAZIONE PER
CONTO DI ALTRI ENTI
PUBBLICI - RETRIBUZIONE
PERSONALE COMANDATO

0,00 350.000,00

350.000,00

200.000,00 350.000,00 350.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08385 RETRIBUZIONI DIPENDENTI
DEL RUOLO SPECIALE EX
COMUNITÀ MONTANE

0,00 35.000,00

35.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08386 RETRIBUZIONI DIPENDENTI
DEL RUOLO SPECIALE EX
COMUNITÀ MONTANE
ONERI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 81 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08389 Liquidazione Incentivi Arretrati
personale ex Comunità
Montane

0,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08390 CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI SU
ANTICIPAZIONE PER
CONTO DI ALTRI ENTI
PUBBLICI

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08405 IMPOSTA SOSTITUTIVA SUL
TRATTAMENTO DI FINE
RAPPORTO (TFR)
GIORNALISTI

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09148 Azioni di
Assistenza Tecnica O.O.
VIII.1.1 "Rafforzamento e
qualificazione delle attività
regionali di indirizzo,
implementazione,
gestione, sorveglianza e
controllo del PO" del PO
FESR Basilicata 2007-2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.394.054,68 80.121.590,85

70.068.547,75

79.162.729,59

11.676.992,90

0,00

80.556.784,27

68.132.472,00

0,00

0,00

68.280.323,00

0,00

0,0011.674.720,32

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Pagina 82 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08090 ONERI PER IRAP RELATIVI
AL PERSONALE
DIPENDENTE DELLA
GIUNTA

23.575,50 4.589.652,85

4.603.818,21

4.213.586,17 4.600.000,00 4.600.000,00

1.336,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.237.161,67

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08093 anticipazioni per conto di
ALSIA degli oneri per Irap

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08095 Oneri per IRAP personale
Dirigente Autorità di Audit

0,00 5.691,20

5.691,20

5.691,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.691,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08096 Oneri per IRAP relativi al
personale titolare di P.O. -
Autorità di Audit

0,00 1.687,25

1.687,25

1.687,25 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.687,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08387 RETRIBUZIONI DIPENDENTI
DEL RUOLO SPECIALE EX
COMUNITÀ MONTANE
ONERI IRAP

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 83 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08400 IRAP PER CONTO DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

892,50 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.892,50

Totale Macroaggregato 102 Imposte e tasse a
carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24.468,00 4.647.031,30

4.661.196,66

4.270.964,62

1.336,21

0,00

4.295.432,62

4.650.000,00

0,00

0,00

4.650.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08100 INDENNITA' E RIMBORSO
SPESE DI TRASPORTO PER
MISSIONI SPETTANTI AI
DIPENDENTI REGIONALI E
RELATIVE SPESE DI
ASSICURAZIONI L.R.18/79 E
SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI E
INTEGRAZIONI

5.302,51 145.773,70

156.528,10

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

205.302,51

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08101 ANTICIPAZIONI PER
MISSIONI AL PERSONALE
REGIONALE

2.370,00 0,00

2.370,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.370,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08102 “Indennità e rimborso spese
per missioni spettanti ai
Dirigenti Uffici di direta
collaborazione del Presidente”.

0,00 20.000,00

23.490,80

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Pagina 84 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08103 Spese per personale esterno
con rapporto di lavoro
autonomo fiduciario ai sensi
dell'art. 3, comma 2ter della
L.R. 8/98 e delle norme in
materia di contratti di tale
tipologia.

40.054,10 224.000,00

243.761,37

256.000,00 156.000,00 156.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

296.054,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08105 Spese per personale esterno
laureato con rapporto di lavoro
autonomo nell'ambito della
struttura di Missione del PNR
ai sensi della DGR 901/2021

63.859,98 85.000,00

113.635,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

63.859,98

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08120 SPESE PER LA VIGILANZA
SANITARIA CURATE DAL
SERVIZIO DI PREVENZIONE
E PROTEZIONE IN
APPLICAZIONE DEL DLGS
81/2009

0,00 32.500,00

32.500,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08150 CONTRIBUTO ANNUALE A
FAVORE DELL'ARAN. ART.
46 D.LGVO N. 165/2001

0,00 4.000,00

4.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08270 SPESE PER LA
FORMAZIONE E
L'AGGIORNAMENTO DEL
PERSONALE

35.683,00 252.250,00

256.250,00

212.310,92 200.000,00 200.000,00

22.222,22 22.222,22 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

247.993,92

Pagina 85 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08320 SPESE PER ACCERTAMENTI
SANITARI E VISITE FISCALI
ART. 27 L.R. 21/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08340 SPESE PER ATTIVITA'
FORMATIVE E
INFORMATIVE DEL
PERSONALE IN
APPLICAZIONE DEL DLGS
81/2009 CURATE DAL
SERVIZIO DI PREVENZIONE
E  PROTEZIONE

32.323,90 40.000,00

40.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

42.323,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08341 Altri servizi relativi alla
sicurezza sui luoghi di lavoro ai
sensi del D.Lgs. 81/2008

8.063,65 41.500,00

41.500,00

24.000,00 27.000,00 5.000,00

16.127,30 16.127,30 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

32.063,65

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08360 SPESE PER LA FORNITURA
DI CAPI DI VESTIARIO AL
PERSONALE

5.061,78 25.061,78

25.061,78

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.061,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08410 ONERI CONNESSI
ALL'ESPLETAMENTO DI
CONCORSI E SELEZIONI

0,00 283.673,73

283.673,73

280.000,00 70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

280.000,00

Pagina 86 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

192.718,92 1.153.759,21

1.222.771,77

1.057.310,92

38.349,52

0,00

1.250.029,84

718.000,00

38.349,52

0,00

696.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08388 "LR. N. 33/2010 - LR. 1772011
- LR.16/2012 RIMBORSO
SPESA AGLI ENTI PER
ACCORDO DI MOBILITA
PERSONALE EX COMUNITA
MONTANE

0,00 60.000,00

60.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 60.000,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08060 SPESE PER IL PERSONALE
COMANDATO DA ALTRI ENTI
PRESSO LA REGIONE

307.128,77 767.037,67

819.128,77

700.000,00 700.000,00 700.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.007.128,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08061 RIMBORSI PER SPESE DI
PERSONALE COMANDATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 87 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08064 Assunzioni di personale a
tempo determinato , comprese
altre forme di lavoro flessibile,
in materia di dissesto
idrogeologico - Art. 1, co. 701-
704, L 178/2020 - Retribuzioni

27.000,00 35.388,98

35.388,98

102.603,57 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

129.603,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08066 Assunzioni di personale a
tempo determinato , comprese
altre forme di lavoro flessibile,
in materia di dissesto
idrogeologico - Art. 1, co. 701-
704, L 178/2020 - Contributi
previdenziali ed assicurativi

7.035,06 9.474,69

9.474,69

27.470,05 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34.505,11

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08068 Assunzioni di personale a
tempo determinato , comprese
altre forme di lavoro flessibile,
in materia di dissesto
idrogeologico - Art. 1, co. 701-
704, L 178/2020 - Oneri per
IRAP

2.233,54 3.008,08

3.008,08

8.721,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.954,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08199 Restituzione di somme
erroneamente ricevute da altri
enti

0,00 981,88

981,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08370 ANTICIPAZIONE PER
CONTO DEL CONSIGLIO
REGIONALE -
RETRIBUZIONE PERSONALE
COMANDATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 88 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Totale Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste
correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

343.397,37 815.891,30

867.982,40

838.794,92

0,00

0,00

1.182.192,29

700.000,00

0,00

0,00

700.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.954.638,97 86.798.272,66

76.880.498,58

85.329.800,05

11.716.678,63

0,00

87.284.439,02

74.200.472,00

38.349,52

0,00

74.326.323,00

0,00

0,0011.674.720,32

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09149 ASSE VIII - Maggiore efficacia
ed efficienza nell'attuazione del
Programma Operativo -
Trasferimenti ad
amministrazioni centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57261 Interventi per il miglioramento
delle prestazioni della pubblica
amministrazione- PO FSE
2014-2020 ASSE IV

575.000,00 775.000,00

900.000,00

3.800.000,00 0,00 0,00

3.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.375.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

575.000,00 775.000,00

900.000,00

3.800.000,00

3.000.000,00

0,00

4.375.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 89 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

575.000,00 775.000,00

900.000,00

3.800.000,00

3.000.000,00

0,00

4.375.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 10 Risorse umane 2.529.638,97 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

87.573.272,66

77.780.498,58

89.129.800,05

14.716.678,63

0,00

91.659.439,02

74.200.472,00

0,00

38.349,52

74.326.323,00

0,00

0,0011.674.720,32

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07070 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI CONTROLLI FINANZIARI
SUI PROGRAMMI
COMUNITARI PER
L'AUTORITA' DI
CERTIFICAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08451 PON Governance e Capacità
Istituzionale 2014-2020 –
ASSE 7 - Progetto FA.RE.
Governance - Personale
dipendente

0,00 113.400,00

113.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09010 DIRITTI DI PROCURATORE
ED ONORARI DI AVVOCATO
DOVUTI AI LEGALI DELLA
GIUNTA REGIONALE. L.R.
21/88 ART. 50

1.094.353,99 5.000,00

1.099.353,99

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.099.353,99

Pagina 90 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09134 Asse 9 "Assistenza Tecnica" -
Retribuzioni in denaro

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.094.353,99 118.400,00

1.212.753,99

5.000,00

0,00

0,00

1.099.353,99

5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09060 IMPOSTE E TASSE A
CARICO DELLA REGIONE

1,00 1.990.000,00

1.990.001,00

1.290.118,33 1.300.000,00 1.000.000,00

52.336,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.290.119,33

Totale Macroaggregato 102 Imposte e tasse a
carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1,00 1.990.000,00

1.990.001,00

1.290.118,33

52.336,00

0,00

1.290.119,33

1.300.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03068 PSC - spese di
rappresentanza -Quota FSC
2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 91 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

03069 PSC - spese di
rappresentanza - Quota FSC
2014/2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07010 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI CONTROLLI FINANZIARI
SUI PROGRAMMI
COMUNITARI PER
L'AUTORITA' DI AUDIT

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07012  SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI CONTROLLI FINANZIARI
SUI PROGRAMMI
COMUNITARI PER
L'AUTORITA' DI AUDIT -
sistema informativo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

07016 SPESE PER CONTRATTI DI
LAVORO ATIPICI E DI
COLLABORAZIONE
COORDINATA E
CONTINUATIVA

0,00 0,00

22,11

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08425 Spese relative all’attività di
Audit per l’utilizzo di beni di
terzi

0,00 15.000,00

15.000,00

14.000,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.000,00

Pagina 92 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08426 Spese per il supporto alle
attività di Audit (Missioni ed
altre)

800,00 50.000,00

50.000,00

40.000,00 29.200,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.800,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08450 PON Governance e Capacità
Istituzionale 2014-2020 –
ASSE 7 - Progetto FA.RE.
Governance - Personale non
dipendente

65,00 585.000,00

585.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08452 PON Governance e Capacità
Istituzionale 2014-2020 –
ASSE 7 - Progetto FA.RE.
Governance - Altri servizi

30,00 97.501,16

97.501,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

08453 PON Governance e Capacità
Istituzionale 2014-2020 –
ASSE 7 - Progetto FA.RE.
Governance - Organizzazione
eventi, pubblicita' e servizi per
trasferta

0,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09000 SPESE PER L'ATTIVITA'
DELLA CONFERENZA
PERMANENTE DELLE
AUTONOMIE  ART.2
L.R.N.17/96

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Pagina 93 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09030 SPESE PER L'ACQUISIZIONE
DI SERVIZI DI
INFORMAZIONE E AGENZIE
DI STAMPA -  L.R. N. 7/2001

30.998,94 120.000,04

175.706,98

120.000,00 120.000,00 120.000,00

30.998,90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.998,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09040 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO EDITORIALE -
L.R. 7/2001 - SPESE PER
PUBBLICITA', CONVEGNI ED
EVENTI

194.986,52 220.000,00

264.985,00

540.000,00 540.000,00 540.000,00

30.092,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

734.986,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09041 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO EDITORIALE -
L.R. 7/2001 - SPESE PER
GIORNALI, RIVISTE E
PUBBLICAZIONI

353.477,44 500.688,00

543.852,00

30.000,00 30.000,00 30.000,00

6.637,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

383.477,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09042 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO EDITORIALE -
L.R. 7/2001 - SPESE PER
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

0,53 25.000,00

25.000,53

25.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,53

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09043 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO EDITORIALE -
L.R. 7/2001 - SPESE PER
BENI IMMATERIALI

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Pagina 94 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09044 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIANO EDITORIALE -
L.R. 7/2001 - SPESE PER
SERVIZI AMMINISTRATIVI

0,00 1.000,00

1.000,00

1.000,00 1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09050 SPESE PER LA GESTIONE
DEI SERVIZI  RADIO ED
EMITTENTI TV

12.298,10 26.466,00

35.714,10

70.000,00 70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

82.298,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09055 Oneri di rappresentanza
presso la Commissione UE

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09070 SERVIZIO VIGILANZA DEGLI
UFFICI REGIONALI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U09072

1.930.356,89 5.153.324,55

6.086.834,30

5.210.000,00 5.000.000,00 14.300.000,00

5.175.951,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.140.356,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09071 Vigilanza edificio di Via
Pretoria N° 263

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 95 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09100 SPESE PER IL CENTRO
LUCANI NEL MONDO NINO
CALICE

40.176,52 50.000,00

90.496,52

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

90.176,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09110 Spese destinate ad
amministrazioni locali  a valere
sulla Legge Regionale
3/5/2002 n.16 recante
"Disciplina generale degli
interventi a favore dei lucani
nel mondo”

119.356,23 119.356,23

119.356,23

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

144.356,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09121 IINTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - SPESE PER
IL SISTEMA DI
MONITORAGGIO E
ASSISTENZA TECNICA -
DEL.CIPE 17/2003 P.1.2.2 -
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09131 PO FESR 2014-2020 - ASSE 9
- ASSISTENZA TECNICA
SPECIALISTICA E CAPITOLO
DI CUI FPV U09137

2.129.203,81 5.697.974,30

6.662.742,23

3.452.980,15 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.582.183,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09132 PO FESR 2014-2020 - ASSE 9
- ASSISTENZA TECNICA
ALTRE FORME DI
COLLABORAZIONE E
CONSULENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 96 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09141 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09142 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
SPESE DI CONSULENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09145 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
ALTRE FORME DI
COLLABORAZIONE E
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09146 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09155 Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione
e della Trasparenza
(P.T.P.C.T.) - Giornate della
Trasparenza della Regione
Basilicata. D.Lgs. 33/2013

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Pagina 97 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09158 Spese a valere sul PO FESR
Basilicata 2014-2020 Asse 9
"Assistenza tecnica". Contratti
di collaborazione

233.755,62 257.464,63

285.655,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

233.755,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09159 Azioni di rafforzamento della
capacity building della pubblica
amministrazione - PO FSE
2014-2020 Asse 4

498.231,94 600.503,41

625.872,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

498.231,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09161 PO FESR 2014-2020 ASSE 9.
SPESE DI
RAPPRESENTANZA

9.489,86 175.844,69

175.844,69

118.950,40 25.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

128.440,26

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09200 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO TWINNING
CON LA POLONIA -
PROGETTO PHARE -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09210 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO  TWINNING
CON LA BULGARIA -
PROGRAMMA PHARE -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 98 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09220 ONERI PER IL
MONITORAGGIO E LA
VALUTAZIONE DEL DEBITO

0,00 95.000,00

95.000,00

95.000,00 95.000,00 95.000,00

36.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

95.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09221 ONERI PER IL
MONITORAGGIO E LA
VALUTAZIONE DEL DEBITO -
UTENZE E CANONI PER
ALTRI SERVIZI N.A.C.

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U09223

8.021,50 28.000,00

36.021,50

28.000,00 28.000,00 28.000,00

16.043,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.021,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09222 ONERI PER SERVIZI
FINANZIARI GESTIONE
PORTAFOGLIO DEBITI

0,00 800,00

800,00

800,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

800,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09230 FONDO  SPECIALE PER LA
SICUREZZA DEI CANTIERI
EDILI E DELLE OPERE DI
INGEGNERIA CIVILE, CON
FINANZIAMENTO PUBBLICO
E ONERI DERIVANTI DALLE
AZIONI A TUTELA DEI
LAVORATORI AI SENSI E
PER GLI EFFETTI DELLA
LEGGE REGIONALE
N.27/2007 ART.6

0,00 32.102,34

32.102,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 99 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09270 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO GSR MODEL -
GOVERNAMENTAL SOCIAL
RESPONSABILITY MODEL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09301 Servizi di supporto e
assistenza tecnica per
l'esercizio e lo sviluppo della
funzione di audit dei
programmi cofinanziati dalla
UE(CONSIP) E CAPITOLO DI
CUI FPV U09305

163.987,11 631.386,86

744.061,06

525.000,00 409.953,98 0,00

525.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

688.987,11

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09302 Sistema informativo autorità di
audit

40.000,00 40.000,00

40.000,00

80.000,00 0,00 0,00

13.954,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09303 Spese per il rafforzamento
personale AdA

81.180,40 222.144,40

253.051,00

189.143,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.323,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09304 Spese per aggiornamento
personale(formazione)

3.150,00 20.000,00

20.000,00

20.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.150,00

Pagina 100 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09306 Spese per supporto
all'attuazione dei controlli sui
programmi comunitari
dell'Autorità di Audit

5.500,00 120.000,00

120.000,00

71.884,24 109.000,00 0,00

16.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.384,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09310 DM 14 settembre 2016. Attività
di assistenza tecnica e
monitoraggio interventi
Protocollo d'intesa tra Regione
Basilicata, il Ministero
dell'Economia e delle Finanze
e il Ministero dello Sviluppo
Economico – Oneri per
Consulenze”-

4.487,20 135.604,40

177.887,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.487,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09311 D“DM 14 settembre 2016.
Attività di assistenza tecnica e
monitoraggio interventi
Protocollo d'intesa tra Regione
Basilicata, il Ministero
dell'Economia e delle Finanze
e il Ministero dello Sviluppo
Economico – acquisto di beni e
servizi

3.802,13 143.712,85

163.322,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.802,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47201 Avvio e Gestione Ufficio
RUNTS

306.268,80 366.482,00

366.482,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

306.268,80

Pagina 101 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47202 Formazione e aggiornamento
personale addetto al RUNTS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56211 Area Interna Montagna
Materana - Assistenza Tecnica
- Legge 147/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56214 Area Interna Mercure -
Assistenza Tecnica - Legge
147/2013 prestazioni

0,00 0,00

339,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80127 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota UE)

0,00 560.000,00

560.000,00

1.330.000,00 1.820.000,00 2.889.045,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.330.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80129 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota
Stato)

0,00 168.000,00

168.000,00

399.000,00 546.000,00 866.713,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

399.000,00

Pagina 102 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80131 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota
Regione)

0,00 72.000,00

72.000,00

171.000,00 234.000,00 371.448,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

171.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80139 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota UE)

105.000,00 105.000,00

105.000,00

210.000,00 350.000,00 616.309,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

315.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80141 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota Stato)

31.500,00 31.500,00

31.500,00

63.000,00 105.000,00 184.892,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

94.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80143 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota Regione)

13.500,00 13.500,00

13.500,00

27.000,00 45.000,00 79.239,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80145 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota UE)

768,60 210.000,00

210.000,00

350.000,00 350.000,00 493.809,10

82.520,90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.768,60

Pagina 103 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80147 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota Stato)

230,58 63.000,00

63.000,00

105.000,00 105.000,00 148.142,73

24.756,27 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

105.230,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80149 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota Regione)

98,82 27.000,00

27.000,00

45.000,00 45.000,00 63.489,74

10.609,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.098,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81277 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota UE)

35.609,92 183.904,28

183.904,28

429.109,98 613.014,26 677.234,80

149.331,00 149.331,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

464.719,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81279 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota
Stato)

10.682,97 55.171,28

55.171,28

128.732,99 183.904,28 203.170,44

44.799,30 44.799,30 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

139.415,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81281 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE (Quota
Regione)

4.578,42 23.644,84

23.644,84

55.171,28 78.816,12 87.073,05

19.199,70 19.199,70 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

59.749,70

Pagina 104 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81289 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota UE)

36.780,86 36.780,86

36.780,86

85.822,00 122.602,85 135.446,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

122.602,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81291 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota Stato)

11.034,26 11.034,26

11.034,26

25.746,60 36.780,86 40.634,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.780,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81293 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - COMITATI DI
SORVEGLIANZA,
COMUNICAZIONE E
MISSIONI (Quota Regione)

4.728,97 4.728,97

4.728,97

11.034,26 15.763,22 17.414,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.763,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81295 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota UE)

0,00 36.780,86

36.780,86

85.822,00 122.602,85 135.446,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85.822,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81297 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota Stato)

0,00 11.034,26

11.034,26

25.746,60 36.780,86 40.634,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.746,60

Pagina 105 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81299 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - CONSULENZE
(Quota Regione)

0,00 4.728,97

4.728,97

11.034,26 15.763,22 17.414,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.034,26

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

6.424.137,94 17.213.164,44

19.572.459,86

14.289.977,96

6.182.394,32

0,00

20.714.115,90

11.418.182,50

213.330,00

0,00

22.411.560,61

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09080 CONTRIBUTO REGIONALE
ALLE SPESE DI GESTIONE
DELL'A.R.B.E.A.  AGENZIA
REGIONALE PER LE
EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA   L.R.
N.15/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09090 CONTRIBUTO PER LE
ATTIVITA' DI CONTROLLO
TECNICO-AMMINISTRATIVO
SUI REGIMI DI AIUTO
DELEGATE DALL'ARBEA
ALLA SIN SRL NELL'AMBITO
DEL CONTRATTO QUADRO
TRA AGEA E SIN RELATIVO
ALLA GESTIONE DEL SIAN

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09101 SPESE PER IL CENTRO
LUCANI NEL MONDO NINO
CALICETrasferimento Enti
Locali

18.000,00 18.000,00

18.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.000,00

Pagina 106 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09111 SPESE PER SERVIZI A
VALERE SULLA LEGGE
REGIONALE 3/5/2002 N.16
RECANTE "DISCIPLINA
GENERALE DEGLI
INTERVENTI A FAVORE DEI
LUCANI NEL MONDO

114.900,00 122.000,00

122.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

139.900,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09144 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
TRASFERIMENTI  AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09147 AZIONI DI ASSISTENZA
TECNICA - O.O.
"VIII.1.2"INTERVENTI DI
ASSISTENZA TECNICA E DI
SUPPORTO OPERATIVO
AGLI ENTI PUBBLICI QUALI
SOGGETTI ATTUATORI
DELLE L.I. A VALERE SUI
SINGOLI ASSI PRIORITARI"
DEL PO FESR BASILICATA
2007-2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09150 SPESE PER L'ELIMINAZIONE
DELLA SITUAZIONE
DEBITORIA DELL'EX ESAB
IN ATTUAZIONE DI
TRANSAZIONI CON LE
BANCHE PER LE
FIDEIUSSIONI A SUO
TEMPO RILASCIATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 107 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09160 SPESE RELATIVE ALLA
RESTITUZIONE DI SOMME
TRASFERITE PER LE
REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI COMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09162 PO FESR 2014-2020 ASSE 9.
SPESE DI COMUNICAZIONE
PER IMPRESE

0,00 25.000,00

25.000,00

25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09163 PO FESR 2014-2020 ASSE 9.
SPESE DI COMUNICAZIONE
- Amministrazioni locali

0,00 26.000,00

26.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09171 ONERI DERIVANTI DA
CONTENZIOSI GIUDIZIARI E
PIGNORAMENTI DELLE
COMINITA' MONTANE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09190 SPESE PER DEPOSITI
CAUZIONALI PER
AUTORIZZAZIONI IDRICHE

0,00 424.780,97

424.780,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 108 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09240 FONDO  DI PRIMO
INTERVENTO L.R. N. 27/2007
ART. 7

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09250 COMPENSAZIONE PER
ONERI DERIVANTI DALLA
SENTENZA DELLA CORTE
COSTITUZIONALE N.335 DEL
10/10/2008

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09260 RIMBORSO DALLA CASSA
DD. PP. DI MUTUI SCADUTI
E NON SOMMINISTRATI

0,00 710.060,55

710.060,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54124 Spese di gestione peri
protocolli di intesa Regione-
MASE-MEF ai sensi dell'art. 45
della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56213 Area Interna Mercure -
Assistenza Tecnica. Legge
147/2013 Corrente

0,00 51.320,00

51.320,00

119.070,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

119.070,40

Pagina 109 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

132.900,00 1.377.161,52

1.377.161,52

169.070,40

0,00

0,00

301.970,40

25.000,00

0,00

0,00

25.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09170 ONERI DERIVANTI DA
CONTENZIOSI GIUDIZIARI E
PIGNORAMENTI

57.103,22 15.804.300,00

16.089.662,65

700.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

757.103,22

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09172 ONERI DERIVANTI DA
CONTENZIOSI NELL'AMBITO
DEL SETTORE TRASPORTI

8.197.115,42 7.583.502,57

13.377.791,79

16.694.231,67 0,00 0,00

16.694.231,67 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24.891.347,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09173 ONERI DERIVANTI DA
CONTENZIOSI NELL'AMBITO
DELLA TRANSAZIONE
RELATIVA ALLA CAUSA
PRESSO LA CORTE
D'APPELLO DI POTENZA
PROC.CIVIL 472/2016 E
SENTENZA CORTE
D'APPELLO 36/2019.

0,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.254.218,64 23.687.802,57

29.767.454,44

17.394.231,67

16.694.231,67

0,00

25.648.450,31

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 110 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.905.611,57 44.386.528,53

53.919.830,81

33.148.398,36

22.928.961,99

0,00

49.054.009,93

13.248.182,50

213.330,00

0,00

23.941.560,61

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09120 INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - SPESE PER
IL SISTEMA DI
MONITORAGGIO E
ASSISTENZA TECNICA -
DEL.CIPE 17/2003 P.1.2.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09130 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO "TERRITORIO DI
ECCELLENZA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09133 PO FESR 2014-2020 ASSE 9 -
ASSISTENZA TECNICA -
SISTEMI INFORMATIVI

34.161,62 120.520,78

187.290,54

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34.161,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09135 Asse VIII "Governance ed
Assistenza Tecnica" -
Dotazioni strumentali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 111 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09136 Asse VIII "Governance ed
Assistenza Tecnica"
Attrezzature informatiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09140 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO E
CAPITOLO DI CUI FPV
U09280

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09143 ASSE VIII - MAGGIORE
EFFICACIA ED EFFICIENZA
NELL'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA OPERATIVO-
SISTEMI INFORMATIVI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09156 Assistenza tecnica relativa al
Ciclo di gestione della
Performance: Piano della
Performance - Relazione sulla
Performance - Sistema di
misurazione e valutazione -
D.Lgs 150/2009

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09280 DIGITALIZZAZIONE DEI
PROCEDIMENTI
AMMINISTRATIVI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 112 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33326 PNRR - M1C1 – Misura 1.7.2 -
Intervento "Rete di servizi di
facilitazione digitale" - Decreto
PCM 65/2022

182.926,80 1.412.378,00

1.412.378,00

1.229.451,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.412.378,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33336 PNRR - M1C1 – Investimento
1.4: Servizi digitali e
cittadinanza digitale- Avviso
Misura 1.4.3 "Adozione app
IO" Altri enti - Decreto di
approvazione n. 47-3-2022

0,00 48.960,00

48.960,00

48.960,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.960,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33338 PNRR - M1C1 – Investimento
1.4: Servizi digitali e
cittadinanza digitale- Avviso
Misura 1.4.3 "Adozione
piattaforma pogaPA" Altri enti -
Decreto di approvazione n. 48-
3-2022

0,00 116.280,00

116.280,00

116.280,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

116.280,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33348 PNRR - M1C1 – Investimento
1.4: Servizi digitali e
cittadinanza digitale- Misura
1.4.4 "Estensione dell'utilizzo
delle piattaforme nazionali di
identità digitale - SPID CIE" -
Decreto di approvazione n. 49-
3-2022

0,00 14.000,00

14.000,00

14.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80133 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota UE)

0,00 350.000,00

350.000,00

770.000,00 1.120.000,00 1.726.427,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

770.000,00

Pagina 113 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80135 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota Stato)

0,00 105.000,00

105.000,00

231.000,00 336.000,00 517.928,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

231.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80137 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota Regione)

0,00 45.000,00

45.000,00

99.000,00 144.000,00 221.969,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

99.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81283 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota UE)

0,00 110.342,57

110.342,57

257.465,99 367.808,55 406.340,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

257.465,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81285 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota Stato)

0,00 33.102,77

33.102,77

77.239,80 110.342,57 121.902,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.239,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81287 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - ASSISTENZA
TECNICA - SOFTWARE
(Quota Regione)

0,00 14.186,90

14.186,90

33.102,77 47.289,67 52.243,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

33.102,77

Pagina 114 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

217.088,42 2.374.771,02

2.441.540,78

2.881.499,76

0,00

0,00

3.098.588,18

2.130.440,79

0,00

0,00

3.056.811,47

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09138  PO BASILICATA 2014/2020
F.S.E. Trasferimento allo Stato
per  Allineamento Quote

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

09151 SPESE PER L'ELIMINAZIONE
DELLA SITUAZIONE
DEBITORIA DELL'EX ESAB
IN ATTUAZIONE DI
TRANSAZIONI CON LE
BANCHE PER LE
FIDEIUSSIONI A SUO
TEMPO RILASCIATE -
trasferimenti ad imprese per
escussione di garanzie-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57260 Interventi per il  miglioramento
dell'accesso ai dati pubblici -
PO FSE 2014-2020 ASSE IV

0,00 0,00

0,00

1.250.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57262 Interventi per il rafforzamento
della capacità istituzionale
delle  amministrazioni
pubbliche -  PO FSE 2014-
2020 ASSE IV

0,00 0,00

0,00

2.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.500.000,00

Pagina 115 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57265 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 26 –
Politiche sociali e welfare –
Interventi per il rafforzamento
della capacità istituzionale
delle amministrazioni
pubbliche

2.610.000,00 2.610.000,00

2.610.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.610.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.610.000,00 2.610.000,00

2.610.000,00

3.750.000,00

0,00

0,00

6.360.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

04003 Somme da restituire per
mancata alienazione immobile
in Policoro

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.827.088,42 4.984.771,02

5.051.540,78

6.631.499,76

0,00

0,00

9.458.588,18

2.130.440,79

0,00

0,00

3.056.811,47

0,00

0,000,00

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Pagina 116 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

Macroaggregato 304 Altre spese per incremento di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57264 RISORSE UE E QUOTE DI
CO-FINANZIAMENTO
NAZIONALE VERSATE SUL
CONTO DI TESORERIA
CENTRALE

0,00 200.000.000,00

200.000.000,00

200.000.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000.000,00

Totale Macroaggregato 304 Altre spese per
incremento di attività
finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 200.000.000,00

200.000.000,00

200.000.000,00

0,00

0,00

200.000.000,00

200.000.000,00

0,00

0,00

200.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 3 Spese per incremento
di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 200.000.000,00

200.000.000,00

200.000.000,00

0,00

0,00

200.000.000,00

200.000.000,00

0,00

0,00

200.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali 18.732.699,99 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

249.371.299,55

258.971.371,59

239.779.898,12

22.928.961,99

0,00

258.512.598,11

215.378.623,29

0,00

213.330,00

226.998.372,08

0,00

0,000,00

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali
e di gestione

55.100.003,16 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

435.079.284,85

450.154.789,70

392.753.664,15

46.009.698,91

0,00

447.853.667,31

346.348.398,64

2.536.461,34

0,00

346.418.236,41

0,00

0,0013.879.492,88

Missione  02 Giustizia

Programma 01 Uffici giudiziari

Pagina 117 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  02 Giustizia

Programma 01 Uffici giudiziari

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

10001 TRASFERIMENTI AL
COMUNE DI LAGONEGRO
PER INTERVENTI URGENTI
SUL TRIBUNALE DI
LAGONEGRO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Uffici giudiziari 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 02 Giustizia 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Pagina 118 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11000 FONDO PER L'EROGAZIONE
DI UN SUSSIDIO DI
GESTIONE PER LE SCUOLE
COMUNALI PARITARIE
DELL'INFANZIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11005 SPESE PER IL  SOSTEGNO
ALLE SCUOLE PARITARIE
COMUNALI  - D.I. MIUR MEF
N. 869/2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11010 FONDO PER L'EROGAZIONE
DI UN SUSSIDIO DI
GESTIONE PER LE SCUOLE
DELL'INFANZIA PARITARIE

120.213,94 572.803,03

572.803,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.213,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11011 TRASFERIMENTO
STRAORDINARIO AL
COMUNE DI POTENZA  PER
IL SOSTEGNO ALLA
SCUOLA MATERNA S.
MARIA DELLA SPERANZA DI
BUCALETTO SCUOLA PER
PE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17005 Cofinanziamento regionale al
fondo statale per il Sistema
integrato di educazione e di
istruzione - D.Lgs. 65/2017
(Istituzione del sistema
integrato di educazione e di
istruzione dalla nascita sino a
sei

550.000,00 550.000,00

550.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

550.000,00

Pagina 119 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

anni, a norma dell'articolo 1,
commi 180 e 181, lettera e),
della legge 13 luglio 2015, n.
107)

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

670.213,94 1.122.803,03

1.122.803,03

0,00

0,00

0,00

670.213,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

670.213,94 1.122.803,03

1.122.803,03

0,00

0,00

0,00

670.213,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81043 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
- Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 298.557,00

298.557,00

696.633,00 995.190,00 1.099.448,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

696.633,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81045 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
- Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 89.567,10

89.567,10

208.989,90 298.557,00 329.834,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

208.989,90

Pagina 120 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 01 Istruzione prescolastica

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81047 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
- Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 38.385,90

38.385,90

89.567,10 127.953,00 141.357,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

89.567,10

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 426.510,00

426.510,00

995.190,00

0,00

0,00

995.190,00

1.421.700,00

0,00

0,00

1.570.640,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 426.510,00

426.510,00

995.190,00

0,00

0,00

995.190,00

1.421.700,00

0,00

0,00

1.570.640,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 670.213,94 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.549.313,03

1.549.313,03

995.190,00

0,00

0,00

1.665.403,94

1.421.700,00

0,00

0,00

1.570.640,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 121 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11030 CONTRIBUTI
STRAORDINARI AI COMUNI
PER SITUAZIONI
IMPREVISTE ED
ECCEZIONALI

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11035 SPESE PER IL  SOSTEGNO
ALLE SCUOLE PARITARIE
PRIVATE  - D.I. MIUR MEF N.
869/2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11040 CONTRIBUTI
STRAORDINARI  AGLI
ISTITUTI SCOLASTICI PER
SITUAZIONE DI
PARTICOLARE RILIEVO

0,00 170.000,00

170.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11041 (NUOVO) CONTRIBUTI
STRAORDINARI  AGLI
ISTITUTI PARITARI PER
SITUAZIONE DI
PARTICOLARE RILIEVO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16090 CONTRIBUTI
STRAORDINARI  AGLI
ISTITUTI SCOLASTICI PER
SITUAZIONE DI
PARTICOLARE RILIEVO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 122 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53658 Trasferimenti a istituzioni
scolastiche nell'ambito della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti - Art. 20
comma 1-bis Decreto
Legislativo 625/96 - Campus
Biod. Istituto professionale
Agricoltura di S. Arcangelo -
comprensorio POV - Comitato
22 luglio 2022

18.000,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00

0,00

0,00

18.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12010 CONTRIBUTI  AGLI ISTITUTI
SCOLASTICI PER
INTERVENTI DI
PARTICOLARE RILIEVO

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 123 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12013 CONTRIBUTI ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI
DI PARTICOLARE RILIEVO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80079 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.2. AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota UE)

0,00 70.000,00

70.000,00

173.167,48 201.189,10 307.266,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

173.167,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80081 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.2. AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Stato)

0,00 21.000,00

21.000,00

51.950,25 60.356,73 92.180,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

51.950,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80083 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.2. AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Regione)

0,00 9.000,00

9.000,00

22.264,39 25.867,17 39.505,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.264,39

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 300.000,00

300.000,00

247.382,12

0,00

0,00

247.382,12

287.413,00

0,00

0,00

438.952,42

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 124 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12000 TRASFERIMENTI AI COMUNI
PER INVESTIMENTI NEI
SERVIZI DI MENSA E
TRASPORTO SCOLASTICO
E INTERVENTI DI
PARTICOLARE RILIEVO

71.816,13 100.000,00

171.816,13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

71.816,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12011 Interventi di qualificazione
dell'offerta di istruzione e
formazione tecnica e
professionale - PO FSE 2014-
2020 ASSE III

1.050.000,00 3.128.618,61

3.128.618,61

1.778.618,61 2.500.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.828.618,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12012 Azioni  di orientamento dei
diversi percorsi formativi - PO
FSE 2014-2020 Asse 3

0,00 0,00

0,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16151 Interventi per il miglioramento
delle competenze degli allievi -
PO FSE 2014-2020 ASSE III

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16153 Interventi per il miglioramento
delle competenze degli allievi -
PO FSE 2014-2020 ASSE III ¿
trasferimenti a famiglie

0,00 1.623.836,66

1.623.836,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 125 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57272 Interventi di prevenzione
dell'abbandono scolastico - PO
FSE 2014-2020 ASSE III

0,01 336.875,06

410.040,43

336.875,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

336.875,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57295 Interventi formativi di IeFP per
la riduzione dell'abbandono
scolastico - PO FSE 2014-
2020 ASSE 3

1.595.329,00 5.745.329,00

5.745.329,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.095.329,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.717.145,14 10.934.659,33

11.079.640,83

3.115.493,67

0,00

0,00

5.832.638,81

2.500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.717.145,14 11.234.659,33

11.379.640,83

3.362.875,79

0,00

0,00

6.080.020,93

2.787.413,00

0,00

0,00

438.952,42

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione
non universitaria

2.735.145,14 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.534.659,33

11.679.640,83

3.362.875,79

0,00

0,00

6.098.020,93

2.787.413,00

0,00

0,00

438.952,42

0,00

0,000,00

Programma 03 Edilizia scolastica

Titolo 1 Spese correnti

Pagina 126 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13057 Contributo per lo studio della
vulnerabilità sismica degli
edifici scolastici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13090 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DELLA
NUOVA ANAGRAFE
NAZIONALE PER L'EDILIZIA
SCOLASTICA L.23/96 ART.7

144.072,22 294.072,22

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

144.072,22

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

144.072,22 294.072,22

300.000,00

0,00

0,00

0,00

144.072,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13003 Area Alto Bradano – Interventi
ambito Istruzione - Legge
147/2013. (Schede ISTR 1,2,3)

0,00 456.042,00

456.042,00

226.016,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

226.016,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13091 Area Marmo Platano –
Interventi ambito Istruzione -
Legge 147/2013. (Scheda LS
41, LS 43)

0,00 175.360,00

175.360,00

225.360,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

225.360,00

Pagina 127 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 631.402,00

631.402,00

451.376,00

0,00

0,00

451.376,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

144.072,22 925.474,22

931.402,00

451.376,00

0,00

0,00

595.448,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13000 P.O.R. BASILICATA - FONDO
FESR MISURA III.3 - EDILIZIA
SCOLASTICA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13001 Area Marmo Platano –
Interventi ambito Istruzione -
Legge 147/2013. (Scheda LS
42)

0,00 300.000,00

300.000,00

492.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

492.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13002 Area Alto Bradano – Interventi
ambito Istruzione - Legge
147/2013. (Scheda ISTR 4)

0,00 282.720,00

282.720,00

510.720,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

510.720,00

Pagina 128 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13005 PO FESR 2014-2020 - ASSE 8
- POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA DELL'ISTRUZIONE
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U13007

1.671.433,61 2.904.916,46

3.196.509,31

456.042,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.127.475,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13010 INTERVENTI PER OPERE DI
EDILIZIA SCOLASTICA
DANNEGGIATI DA EVENTI
CALAMITOSI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13020 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA DI
EDILIZIA SCOLASTICA DI
CUI ALLA L.R. 5/7/83 N.17 E
PER IL SOSTEGNO DEL
PATRIMONIO EDILIZIO
SCOLASTICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13030 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEI PIANI
DI EDILIZIA SCOLASTICA DI
CUI ALL'ART. 4 DELLA L.
11/1/1996 N. 23

24.652,15 0,00

24.652,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24.652,15

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13035 BASU PROGRAMMA PER LA
MESSA IN SICUREZZA E
MIGLIORAMENTO DEL
PATRIMONIO SCOLASTICO
REGIONALE - DELIBERA
CIPE N. 88/2012 ¿ FSC
2007/2013

1.496.477,53 1.914.111,74

2.044.653,53

300.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.796.477,53

Pagina 129 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13040 CONTRIBUTI REGIONALI
RELATIVI A INTERVENTI
PER LA REALIZZAZIONE DEI
PIANI DI EDILIZIA
SCOLASTICA DI CUI
ALL'ART. 4 DELLA L.
11/1/1996 N. 23

127.987,85 0,00

127.987,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

127.987,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13050 FONDO PER INTERVENTI
URGENTI SULL'EDILIZIA
SCOLASTICA  RISULTANTE
INAGIBILE - L.R. 32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13055 Contributi agli Enti Locali per
interventi urgenti e straordinari
riferiti ad edifici scolastici che
necessitano di opere
finalizzate al recupero
funzionale igienico-sanitario e
all'adeguamento delle norme
sulla sicurezza.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13058 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di edilizia scolastica
- FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

746.232,13 2.328.897,70

2.496.897,70

1.186.999,18 1.186.999,18 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.933.231,31

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13059 Riprogrammazione risorse
PSC  - Fondo scuola per il
miglioramento della qualità
dell'aria nelle aule scolastiche
- FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

110.000,00 0,00

1.706.960,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

110.000,00

Pagina 130 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13060 CONTRIBUTI  PER
INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE DI
EDIFICI SCOLASTICI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U13061

234.222,33 0,00

234.222,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

234.222,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13064 BANDO TRIENNALE
2018/2020 EDILIZIA
SCOLASTICA - DECRETO
MUTUI, IN ATTUAZIONE
DELL'ART. 10 DEL D.L.
12.09.2013 N. 104

3.985.233,71 9.489.338,67

9.491.925,59

16.869.179,89 3.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.854.413,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13065 BANDO TRIENNALE
2015/2017 EDILIZIA
SCOLASTICA - DECRETO
MUTUI, IN ATTUAZIONE
DELL'ART. 10 DEL D.L.
12.09.2013 N. 104

704.806,77 4.130.793,45

4.130.793,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

704.806,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13066 PO FESR 2014-2020  ASSE
VIII - POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA DI ISTRUZIONE -
OT10 -  O.S.  10.10

5.225,95 803.300,98

803.300,98

1.650,49 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.876,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13067  PO FESR 2014-2020  ASSE
VIII - POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA DI ISTRUZIONE -
OT10 -  O.S.  10.10

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 131 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13100 POLIFUNZIONALITÀ E
ALLUNGAMENTO DEI TEMPI
DI APERTURA DELLE
SCUOLE (L.I. - VI.1.3.A) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U13110

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13956 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di edilizia scolastica
- FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe79/2012

159.730,68 159.730,68

159.730,68

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

159.730,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16160 INTERVENTI PER LA
RICONVERSIONE
DELL'IMMOBILE DI VIA
MANHES - POTENZA- IN
RESIDENZA UNIVERSITARIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16190 LIMITE DI IMPEGNO PER
CONTRIBUTI ALLE
PROVINCE PER  LA
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
STRADE E DELLE SCUOLE

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.266.002,71 23.313.809,68

26.000.353,57

20.816.591,56

0,00

0,00

30.082.594,27

5.186.999,18

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 132 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13070 CONTRIBUTI COSTANTI
AGLI ENTI LOCALI PER
L'ATTUAZIONE DEGLI
INTERVENTI A FAVORE
DELL'EDILIZIA SCOLASTICA
L.R. 27.5.1975 N.42 E L.R.
N.5/80

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13080 CONCORSO NEGLI
INTERESSI DEI MUTUI
CONTRATTI DAI COMUNI
PER OPERE DI EDILIZIA
SCOLASTICA L.R.44/95

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20200 CONCORSO NEGLI
INTERESSI DEI MUTUI
CONTRATTI DAI COMUNI
PER OPERE SPORTIVE
L.R.44/95

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.266.002,71 23.313.809,68

26.000.353,57

20.816.591,56

0,00

0,00

30.082.594,27

5.186.999,18

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 133 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 03 Edilizia scolastica

Totale Programma 03 Edilizia scolastica 9.410.074,93 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24.239.283,90

26.931.755,57

21.267.967,56

0,00

0,00

30.678.042,49

5.186.999,18

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Programma 04 Istruzione universitaria

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14010 CONTRIBUTO ORDINARIO
ALL'AZIENDA REGIONALE
PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO UNIVERSITARIO
DELLA BASILICATA
A.R.D.S.U L.R.11/97

0,00 742.442,54

742.442,54

742.442,54 742.442,54 742.442,54

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

742.442,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14011 TRASFERIMENTI
ALL'AZIENDA REGIONALE
PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO UNIVERSITARIO
DELLA BASILICATA
A.R.D.S.U PER SERVIZI AGLI
STUDENTI

0,00 1.161.100,00

1.161.100,00

1.161.100,00 1.161.100,00 1.161.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.161.100,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14012 TRASFERIMENTI
ALL'AZIENDA REGIONALE
PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO UNIVERSITARIO
DELLA BASILICATA
A.R.D.S.U PER SERVIZI AGLI
STUDENTI L.R.11/97 -
CONTRIBUTO 2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 134 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14013 Misura social card: Sostegno
alle famiglie bisognose per il
diritto all'istruzione e
all'educazione

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14014 Contributo straordinario
all'ARDSU finalizzato ad
incentivare l’iscrizione e la
frequenza degli studenti lucani
dell’Università di Basilicata
(legge di stabilità regionale
2023)

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14020 CONTRIBUTI PER BORSE DI
STUDIO AGLI STUDENTI
DELL'UNIVERSITA' DI
BASILICATA DI CUI ALLA
LEGGE N. 390/91 FINANZIATI
CON LA TASSA REGIONALE
PER IL DIRITTO ALLO
STUDIO UNIVERSITARIO DI
CUI ALLA L.549/95

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14030 CONTRIBUTI PER BORSE DI
STUDIO AGLI STUDENTI
DELL'UNIVERSITA' DI
BASILICATA FINANZIATI
CON IL FONDO
INTEGRATIVO DI CUI
ALL'ART. 1 C.89 DELLA
L.662/1996

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14040 CONTRIBUTI AGGIUNTIVI
PER BORSE DI STUDIO DI
CUI ALLA LEGGE 390/91
AGLI STUDENTI
DELL'UNIVERSITA' DI
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 135 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14050 CONTRIBUTI ALL'ARDSU
PER IL MIGLIORAMENTO
DEI SERVIZI AGLI STUDENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14080 Contributo straordinario al
Comune di Matera per il
trentennale Unesco - Articolo
17 L.r. 11/2023 - (legge
stabilita' 2023)

100.000,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16140 INTERVENTI DI
ORIENTAMENTO SCUOLA-
UNIVERSITA' L.R.7/90

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16145 CONTRIBUTO PER IL
SOSTEGNO DEI CORSI DI
LAUREA IN SCIENZE
MOTORIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16146 CONTRIBUTO AD ENTI
PUBBLICI PER IL
SOSTEGNO DEI CORSI DI
LAUREA IN SCIENZE
MOTORIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 136 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24122 Rimborso canone di locazione
studenti universitari fuori sede
- Fondo art. 29, comma 1-bis,
decreto-legge 19 maggio 2020,
n. 34 (Misure urgenti in materia
di salute, sostegno al lavoro e
all'economia, nonché di
politiche sociali connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

100.000,00 3.603.542,54

3.603.542,54

2.903.542,54

0,00

0,00

3.003.542,54

2.903.542,54

0,00

0,00

2.903.442,54

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

100.000,00 3.603.542,54

3.603.542,54

2.903.542,54

0,00

0,00

3.003.542,54

2.903.542,54

0,00

0,00

2.903.442,54

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14060 CONTRIBUTI  PER
INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI PER
L'UNIVERSITA' DELLA
BASILICATA E CAPITOLO DI
CUI FPV U14062

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 137 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14061 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC2007/2013 per interventi
sul   SISTEMA
UNIVERSITARIO BASILICATA
- FSC 2007/2013 assegnazioni
Cipe 88/212

881.529,46 3.882.356,80

3.882.356,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

881.529,46

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81085 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Famiglie (Quota UE)

0,00 264.600,00

264.600,00

617.400,00 882.000,00 974.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

617.400,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81087 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Famiglie (Quota Stato)

0,00 79.380,00

79.380,00

185.220,00 264.600,00 292.320,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

185.220,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81089 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Famiglie (Quota Regione)

0,00 34.020,00

34.020,00

79.380,00 113.400,00 125.280,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

79.380,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81091 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Amministrazioni centrali
(Quota UE)

0,00 176.400,00

176.400,00

411.600,00 588.000,00 649.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

411.600,00

Pagina 138 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81093 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Amministrazioni centrali
(Quota Stato)

0,00 52.920,00

52.920,00

123.480,00 176.400,00 194.880,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

123.480,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81095 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione post universitaria -
Amministrazioni centrali
(Quota Regione)

0,00 22.680,00

22.680,00

52.920,00 75.600,00 83.520,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

52.920,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81247 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Conseguimento livelli di
istruzione superiore per i
giovani - Imprese (Quota UE)

0,00 190.958,42

190.958,42

445.569,66 636.528,08 703.211,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

445.569,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81249 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Conseguimento livelli di
istruzione superiore per i
giovani - Imprese (Quota
Stato)

0,00 57.287,53

57.287,53

133.670,90 190.958,42 210.963,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

133.670,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81251 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Conseguimento livelli di
istruzione superiore per i
giovani - Imprese (Quota
Regione)

0,00 24.551,80

24.551,80

57.287,53 81.839,32 90.412,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

57.287,53

Pagina 139 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 04 Istruzione universitaria

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

881.529,46 4.785.154,55

4.785.154,55

2.106.528,09

0,00

0,00

2.988.057,55

3.009.325,82

0,00

0,00

3.324.588,54

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14070 CONTRIBUTO ALL'ARDSU
PER L'ATTUAZIONE DELLE
LEGGI 14/11/2000 N. 338 E
23/12/2000 N. 388 ART. 144
COMMA 18 -  ALLOGGI E
RESIDENZE UNIVERSITARI

0,00 360.000,00

360.000,00

360.000,00 360.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

360.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 360.000,00

360.000,00

360.000,00

0,00

0,00

360.000,00

360.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

881.529,46 5.145.154,55

5.145.154,55

2.466.528,09

0,00

0,00

3.348.057,55

3.369.325,82

0,00

0,00

3.324.588,54

0,00

0,000,00

Totale Programma 04 Istruzione universitaria 981.529,46 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.748.697,09

8.748.697,09

5.370.070,63

0,00

0,00

6.351.600,09

6.272.868,36

0,00

0,00

6.228.031,08

0,00

0,000,00

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Pagina 140 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16150 CONTRIBUTI REGIONALI
PER SPERIMENTAZIONE DI
NUOVI PERCORSI
FORMATIVI DI ISTRUZIONE
E FORMAZIONE TECNICA
SUPERIORE I.F.T.S. L.
144/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81049 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
tecnica - Imprese (Quota UE)

0,00 138.766,82

138.766,82

323.789,26 462.556,08 511.014,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

323.789,26

Pagina 141 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81051 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
tecnica - Imprese (Quota
Stato)

0,00 41.630,05

41.630,05

97.136,78 138.766,82 153.304,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

97.136,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81053 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 - Istruzione
tecnica - Imprese (Quota
Regione)

0,00 17.841,45

17.841,45

41.630,05 59.471,50 65.701,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

41.630,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81253 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Imprese (Quota UE)

0,00 69.383,41

69.383,41

161.894,63 231.278,04 255.507,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

161.894,63

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81255 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Imprese (Quota
Stato)

0,00 20.815,02

20.815,02

48.568,39 69.383,41 76.652,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.568,39

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81257 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Imprese (Quota
Regione)

0,00 8.920,72

8.920,72

20.815,02 29.735,75 32.850,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.815,02

Pagina 142 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81259 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Famiglie (Quota UE)

0,00 69.383,41

69.383,41

161.894,63 231.278,04 255.507,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

161.894,63

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81261 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Famiglie (Quota
Stato)

0,00 20.815,02

20.815,02

48.568,39 69.383,41 76.652,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.568,39

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81263 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione
professionalizzante per i
giovani - Famiglie (Quota
Regione)

0,00 8.920,72

8.920,72

20.815,02 29.735,75 32.850,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.815,02

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 396.476,62

396.476,62

925.112,17

0,00

0,00

925.112,17

1.321.588,80

0,00

0,00

1.460.040,96

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57273 Interventi    per  il
potenziamento dei percorsi di
istruzione superiore - PO FSE
2014-2020 ASSE 3.
Trasferimenti ad Istituzioni
sociali private

225.000,00 0,00

225.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

225.000,00

Pagina 143 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 05 Istruzione tecnica superiore

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

225.000,00 0,00

225.000,00

0,00

0,00

0,00

225.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

225.000,00 396.476,62

621.476,62

925.112,17

0,00

0,00

1.150.112,17

1.321.588,80

0,00

0,00

1.460.040,96

0,00

0,000,00

Totale Programma 05 Istruzione tecnica
superiore

225.000,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

396.476,62

621.476,62

925.112,17

0,00

0,00

1.150.112,17

1.321.588,80

0,00

0,00

1.460.040,96

0,00

0,000,00

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16136 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALLE
PROVINCE PER LE ATTIVITÀ
DI Progetto FAMI 1311 AZ 1
"Educazione, Formazione e
Counseling Inter e Multicultale-
EFCIM - Prest. Specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 144 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16000 CONTRIBUTI REGIONALI AI
COMUNI PER LE SPESE DEI
COLLEGI PER LA
OSPITALITA' DEGLI
STUDENTI    L.R. 21/79 ART.
15 - 16

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16010 CONTRIBUTI REGIONALI AI
CONVITTI ANNESSI AGLI
ISTITUTI PROFESSIONALI DI
STATO    L.R. 21/79 ART. 15 -
16

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16030 CONTRIBUTI INTEGRATIVI
AI COMUNI PER IL
FUNZIONAMENTO DEI
CENTRI RURALI ART. 14 L.R.
21/1979

0,00 90.000,00

90.000,00

90.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

90.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16070 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI AD ESSI
ATTRIBUITE IN ORDINE
ALL'ATTUAZIONE DEL
DIRITTO ALLO STUDIO L.R.
21/79 ARTT.4 E 5 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U16071

1.674.306,31 1.600.000,00

4.274.306,31

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00

1.600.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.274.306,31

Pagina 145 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16080 PRESTITO PONTE
UNIVERSITA' - LAVORO PER
STUDENTI UNIVERSITARI
MERITEVOLI, CAPACI E
PRIVI DI MEZZI  - L.350/2003
ART. 4 COMMA 100 LR
1/2006 ART.17

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16100 CONTRIBUTI  AI COMUNI A
SOSTEGNO DEI SOGGETTI
AFFETTI DA DISLESSIA E DA
ALTRE DIFFICOLTÀ
SPECIFICHE DI
APPRENDIMENTO" . L. R.  N.
20/2007  ART. 4

0,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16101 (NUOVO) CONTRIBUTI  AGLI
ISTITUTI SCOLASTICI  A
SOSTEGNO DEI SOGGETTI
AFFETTI DA DISLESSIA E DA
ALTRE DIFFICOLTÀ
SPECIFICHE DI
APPRENDIMENTO" . L. R.  N.
20/2007  ART. 4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16110 AZIONI A SOSTEGNO DEGLI
ALUNNI DISABILI - L.R. 32/08

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16130 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALLE
PROVINCE PER LE ATTIVITÀ
DI TRASPORTO DEI
DISABILI. LR 42/2009 (Legge
di stabilità regionale 2023)

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 146 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16131 CONTRIBUTO  fondo per
l’assistenza all’autonomia e
alla comunicazione degli alunni
con disabilità DECRETO 10
agosto 2023.

0,00 0,00

96.896,35

998.901,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

998.901,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16134 Progetto FAMI 1311 AZ 1
"Educazione, Formazione e
Counseling Inter e Multicultale-
EFCIM -Trasf. Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16135 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALLE
PROVINCE PER LE ATTIVITÀ
DI Progetto FAMI 1311 AZ 1
"Educazione, Formazione e
Counseling Inter e Multicultale-
EFCIM -Trasf. Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16138 Fondo per l'assistenza
all'autonomia e alla
comunicazione degli alunni
con disabilita' - art. 1, commi
179 e 180, L 234/2021 -
Trasferimenti a Province

0,00 1.078.599,00

1.365.734,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16195 CONTRIBUTI A FAVORE
DEGLI STUDENTI  DELLE
SCUOLE SECONDARIE DI
PRIMO E SECONDO GRADO
AI SENSI DELL'ART. 1 DEL
D.L. 104/2013 ( WELFARE
DELLO STUDENTE)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 147 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54120 Trasporto ed assistenza
disabili. Intesa Regione-MASE-
MEF ai sensi dell'art. 45 della
legge n. 99/2009 (Produzione
2022)

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.674.306,31 5.118.599,00

8.176.936,66

3.888.901,00

1.600.000,00

0,00

5.563.207,31

1.650.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.674.306,31 5.118.599,00

8.176.936,66

3.888.901,00

1.600.000,00

0,00

5.563.207,31

1.650.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16180 TRASFERIMENTI AGLI
ISTITUTI SCOLASTICI PER
INTERVENTI DI
PARTICOLARE RILIEVO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16200 LIMITE DI IMPEGNO PER
RISTRUTTURAZIONE ASILI
NIDO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 148 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari
all'istruzione

1.674.306,31 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.118.599,00

8.176.936,66

3.888.901,00

1.600.000,00

0,00

5.563.207,31

1.650.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Programma 07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16040 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER LA QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA FORMATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 149 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16041 Contributi alle scuole sllo
scopo di garantire il diritto allo
studio

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16050 CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI
SCOLASTICI PER PROGETTI
DI PARTICOLARE RILIEVO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16051 CONTRIBUTI AGLI ISTITUTI
PARITARI PER INTERVENTI
RELATIVI AL DIRITTO ALLO
STUDIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16052 Contributo per il mantenimento
della funzionalità e del decoro
degli immobili adibiti ad
istituzioni scolastiche ed
educative

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16120 SOSTEGNO ALLE SCUOLE
STATALI DI MONTAGNA -
L.R. 32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 150 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16170 FONDO PER LE SCUOLE
STATALI - L.R. 20/2008

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17000 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER FORNITURA GRATUITA
DEI LIBRI DI TESTO ART.27
L.448/98 E CAPITOLO DI CUI
FPV U17001

0,00 3.035.743,65

3.035.743,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17010 FONDI PER
L'ASSEGNAZIONE DELLE
BORSE DI STUDIO
SOSTEGNO DELLA SPESA
DELLE FAMIGLIE PER
L'ISTRUZIONE   DPCM
N.106/2001 DI ATTUAZIONE
DELL'AR T.1 COMMA 9,
DELLA LEGGE 10/02/2000
N.62

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17020 INTERVENTI INTEGRATIVI A
SOSTEGNO DELLA
QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA FORMATIVA
SCOLASTICA.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 3.035.743,65

3.035.743,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 151 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 3.035.743,65

3.035.743,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17015 PSC art.44 DL 34/2019 ¿
Sezioni Speciali ¿ Contributo
agli studenti per l¿acquisto
dispositivi informatici - Quota
FSC 2014/2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata

0,00 440.782,20

440.782,20

600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

600,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17016 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC  - Contributo agli studenti
per l'acquisto dispositivi
informatici - FSC 2014/2020

0,00 1.217.079,80

1.217.079,80

303.416,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

303.416,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17030 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
ISTRUZIONE

1.480.273,18 1.605.726,01

1.605.726,01

125.452,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.605.726,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17031 Spese per l’attuazione della
delibera CIPE 79/2012 – FSC
2007/2013 – obiettivo di
servizio istruzione – Reti e
Laboratori

1.352,82 1.708,40

1.708,40

355,58 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.708,40

Pagina 152 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17035 PO FESR Basilicata 2014-
2020 – asse 8  Istruzione -
contributi agli investimenti a
Famiglie

400,00 2.400,00

2.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17036 Contributi a favore di minori
stranieri in obbligo scolastico
per acquisto di dispositivi
informatici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81067 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Amministrazioni
centrali (Quota UE)

0,00 78.881,15

78.881,15

184.056,02 262.937,17 290.482,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

184.056,02

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81069 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Amministrazioni
centrali (Quota Stato)

0,00 23.664,34

23.664,34

55.216,80 78.881,15 87.144,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.216,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81071 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Amministrazioni
centrali (Quota Regione)

0,00 10.141,86

10.141,86

23.664,34 33.806,21 37.347,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.664,34

Pagina 153 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81073 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Famiglie (Quota
UE)

0,00 78.881,15

78.881,15

184.056,02 262.937,17 290.482,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

184.056,02

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81075 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Famiglie (Quota
Stato)

0,00 23.664,34

23.664,34

55.216,80 78.881,15 87.144,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.216,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81077 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Famiglie (Quota
Regione)

0,00 10.141,86

10.141,86

23.664,34 33.806,21 37.347,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.664,34

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81109 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni centrali
(Quota UE)

0,00 36.470,70

36.470,70

85.098,30 121.569,00 134.304,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85.098,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81111 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni centrali
(Quota Stato)

0,00 10.941,21

10.941,21

25.529,49 36.470,70 40.291,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.529,49

Pagina 154 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81113 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni centrali
(Quota Regione)

0,00 4.689,09

4.689,09

10.941,21 15.630,30 17.267,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.941,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81115 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 36.470,70

36.470,70

85.098,30 121.569,00 134.304,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

85.098,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81117 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 10.941,21

10.941,21

25.529,49 36.470,70 40.291,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.529,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81119 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 - contrasto
bassa scolarizzazione -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 4.689,09

4.689,09

10.941,21 15.630,30 17.267,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.941,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81229 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 90.405,00

90.405,00

210.945,00 301.350,00 332.920,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

210.945,00

Pagina 155 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81231 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 27.121,50

27.121,50

63.283,50 90.405,00 99.876,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

63.283,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81233 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 11.623,50

11.623,50

27.121,50 38.745,00 42.804,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.121,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81235 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni centrali
(Quota UE)

0,00 65.562,46

65.562,46

152.979,06 218.541,52 241.436,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

152.979,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81237 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni centrali
(Quota Stato)

0,00 19.668,74

19.668,74

45.893,72 65.562,46 72.430,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.893,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81239 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Amministrazioni centrali
(Quota Regione)

0,00 8.429,46

8.429,46

19.668,74 28.098,20 31.041,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.668,74

Pagina 156 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81241 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Famiglie (Quota UE)

0,00 66.150,00

66.150,00

154.350,00 220.500,00 243.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

154.350,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81243 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Famiglie (Quota Stato)

0,00 19.845,00

19.845,00

46.305,00 66.150,00 73.080,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

46.305,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81245 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Sostegno al diritto allo studio -
Famiglie (Quota Regione)

0,00 8.505,00

8.505,00

19.845,00 28.350,00 31.320,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.845,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.482.026,00 3.914.583,77

3.914.583,77

1.939.228,95

0,00

0,00

3.421.254,95

2.156.291,24

0,00

0,00

2.382.188,38

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.482.026,00 3.914.583,77

3.914.583,77

1.939.228,95

0,00

0,00

3.421.254,95

2.156.291,24

0,00

0,00

2.382.188,38

0,00

0,000,00

Pagina 157 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  04 Istruzione e diritto allo studio

Programma 07 Diritto allo studio

Totale Programma 07 Diritto allo studio 1.482.026,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

6.950.327,42

6.950.327,42

1.939.228,95

0,00

0,00

3.421.254,95

2.156.291,24

0,00

0,00

2.382.188,38

0,00

0,000,00

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo
studio

17.178.295,78 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58.537.356,39

64.658.147,22

37.749.346,10

1.600.000,00

0,00

54.927.641,88

20.796.860,58

0,00

0,00

15.679.852,84

0,00

0,000,00

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18110 SPESE PER LA
CONSERVAZIONE E
MANUTENZIONE DEL RIONE
SASSI DI MATERA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 158 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18021 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL
CENTRO TERMALE LA
CALDA DI LATRONICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18164 Spese software supporto
informatico assistenza PSI -
PO Val d'Agri

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33328 PNRR - M1C3 – Misura
"Patrimonio culturale per la
prossima generazione - Sub-
investimento 1.1.5
"Digitalizzazione del patrimonio
culturale" - Decreto MiC
298/2022

0,00 1.009.333,20

1.009.333,20

1.009.333,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.009.333,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53656 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 – Spese
software supporto informatico
assistenza PSI -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 159 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

PO Val d'Agri

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55108 PSC Basilicata - Interventi di
riqualificazione e
ristrutturazione immobili -
Quota FSC 2014/2020 Patto
per lo sviluppo della Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 1.009.333,20

1.009.333,20

1.009.333,20

0,00

0,00

1.009.333,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14073 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC2007/2013 per interventi in
materia di tutela e
valorizzazione di beni
paesaggistici e culturali -
Attuatori Comuni - Quota FSC
2007/2013

3.061.500,00 4.735.000,00

4.735.000,00

258.000,00 0,00 0,00

108.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.319.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14074 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
CIPE 79/2012 per interventi in
materia di tutela e
valorizzazione di beni
paesaggistici e culturali -
Attuatori Comuni - Quota FSC
2007/2013

292.100,00 335.000,00

335.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

292.100,00

Pagina 160 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14075 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per promozione e
sviluppo del territorio regionale
attraverso le arti audiovisive  -
risorse FSC 2007/2013
rivenienti da assegnazioni Cipe
79/2012

1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18010 CONTRIBUTO PER
INTERVENTI DI CARATTERE
URGENTE ALLO SCOPO DI
SALVAGUARDARE LA
CONSERVAZIONE,
FUNZIONALITA' ED
AGIBILITA' DI EDIFICI DI
CULTO, IVI COMPRESE LE
PERTINENZE E GLI IMPIANTI
TECNOLOGICI L.R. N. 7 DEL
4/2/2003 ART. 23

798.877,09 1.121.901,86

1.161.504,92

300.000,00 300.000,00 300.000,00

299.302,14 299.302,12 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.098.877,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18011 Contributi agli investimenti ad
Istituzioni sociali private- Dgr
637/2021

7.751.185,94 10.885.454,20

10.885.454,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.751.185,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18070 INTERVENTI PER IL
COMPLETAMENTO DEI
LAVORI DI RECUPERO
FUNZIONALE E RIPRISTINO
PAESISTICO DI VILLA NITTI

328.429,91 0,00

328.429,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

328.429,91

Pagina 161 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18081 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
Tutela e valorizzazione dei
beni culturali e delle attività
culturali

3.305,49 3.305,49

3.305,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.305,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18082 POR Basilicata 2000-2006.
Risorse liberate Misura II.1
Tutela e valorizzazione delle
risorse storico-culturali
Basilicata DGR n. 976/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18083 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
Tutela e valorizzazione dei
beni culturali e delle attività
culturali - Istituzioni sociali
private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18084 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
tutela e valorizzazione dei beni
culturali e delle attività culturali
- Amministrazioni centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18100 INTERVENTI PER LA
RIVITALIZZAZIONE DEI
CENTRI STORICI AI FINI
DELLO SVILUPPO DEL
TURISMO INTERNO L.R. 7/99
E CAPITOLO DI CUI FPV
U18101

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 162 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18120 SPESE PER IL
COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI RELATIVI ALLE
CONVENZIONI EX AGENSUD
IN ATTUAZIONE DEL
CONFERIMENTO DELLE
FUNZIONI COLLEGATE ALLA
CESSAZIONE
DELL'INTERVENTO
STRAORDINARIO DEL
MEZZOGIORNO DPCM
12/9/2000 - DM 3/10/2002

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18131 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi in materia di tutela e
valorizzazione di beni
paesaggistici e culturali  - FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

2.619.256,44 4.639.517,77

4.909.517,77

1.721.551,20 0,00 0,00

1.721.551,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.340.807,64

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18132  PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi in materia di tutela e
valorizzazione di beni
paesaggistici e culturali -FSC
2007/2013

1.381.394,42 1.801.394,42

1.801.394,42

400.645,94 0,00 0,00

400.645,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.782.040,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18160 SPESE PER IL
MIGLIORAMENTO DEL
CONTESTO DI VIVIBILITA'
AMBIENTALE NELL'AMBITO
DEL P.O. VAL D'AGRI -
SPESA C/CAPITALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U18161

6.803.795,55 9.742.971,66

10.558.765,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.803.795,55

Pagina 163 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18162 SPESE PER IL
MIGLIORAMENTO DEL
CONTESTO DI VIVIBILITA'
AMBIENTALE NELL'AMBITO
DEL P.O. VAL D'AGRI -
SPESA C/CAPITALE IN
FAVORE DI
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18163 P.O.Val D'Agri Attuazione
Interventi di cui alla DGR n.
428/2012.

2.460.967,39 2.362.985,25

3.017.543,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.460.967,39

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18165 Contributi agli investimenti ad
Istituzioni sociali private -
Edilizia di culto
Programmazione precedente

238.510,36 238.510,36

238.510,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

238.510,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18166 D.Lgs. 625/96 Risorse spesa
in c/capitale  - Avanzo PO
Annualità precedenti

40.000.000,00 40.000.000,00

40.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18170 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 1 -
INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE DELLE
RISORSE TURISTICHE,
STORICO-AMBIENTALI,
CULTURALI SPORTIVE E

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 164 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

PRODUTTIVE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18180 SOSTEGNO ALLA
FORMAZIONE ED AL
CONSOLIDAMENTO DI
"PACCHETTI INTEGRATI DI
OFFERTA TURISTICA"  (L.I. -
IV.1.1.A) E CAPITOLO DI CUI
FPV U18190

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18181 SOSTEGNO ALLA
FORMAZIONE ED AL
CONSOLIDAMENTO DI
"PACCHETTI INTEGRATI DI
OFFERTA TURISTICA"  (L.I. -
IV.1.1.A) A.C. -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRAL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18182 SOSTEGNO ALLA
FORMAZIONE ED AL
CONSOLIDAMENTO DI
"PACCHETTI INTEGRATI DI
OFFERTA TURISTICA"  (L.I. -
IV.1.1.A - ISTITUZIONI
SOCIALI) E CAPITOLO DI CUI
FPV U18191

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19031 Delibera CIPE 88/12 APQ
rafforzato "Completamento e
rafforzamento Pacchetti
turistici integrati" PIOT - DGR
708 del 20/06/2014

1.272.694,46 1.554.394,37

1.570.261,30

31.138,34 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.303.832,80

Pagina 165 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19601 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetti da 23.1 a 23.4 del
Comune di Matera

117.751,42 229.583,44

229.583,44

111.832,02 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

229.583,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19602 FSC 2007 2013 -
Riprogrammazione DGR
703/2016 Intervento Campus
Universitario Matera

373.169,84 373.169,84

373.169,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

373.169,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19603 PSC Basilicata -
riprogrammazione risorse per
interventi in materia di tutela e
valorizzazione di beni
paesaggistici e culturali - FSC
2014/2020

123.998,36 123.998,36

123.998,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

123.998,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53642 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 - Attuazione
DGR n. 610/2020 - Progetto
R.I.P.O.V 2020 2021 -
Interventi a competenza
comunale

15.278.387,30 19.147.000,29

24.585.124,89

3.000.000,00 0,00 0,00

3.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.278.387,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53654 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 -

1.258.832,90 0,00

1.793.549,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.258.832,90

Pagina 166 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Attuazione DGR n. 610/2020 -
Premialità Comuni di
Roccanova e di Viggiano

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

85.164.156,87 98.294.187,31

107.650.113,94

5.823.167,50

5.529.499,28

0,00

90.987.324,37

300.000,00

299.302,12

0,00

300.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14076 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per promozione del
turismo -  risorse FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 79/2012

103.022,18 103.022,18

103.022,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

103.022,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14077 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per promozione del
turismo -  risorse FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 79/2012

366.397,56 366.397,56

366.397,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

366.397,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18000 INTERVENTI RELATIVI AD
IMMOBILI DI INTERESSE
STORICO ARTISTICO L.
292/68 E L. 537/93 ART. 12

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 167 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18020 INTERVENTI PER IL
CONSOLIDAMENTO DEI
COMPLESSI ALBERGHIERI
E LA REVISIONE DEGLI
IMPIANTI TERMICI DELLE
TERME "LA CALDA DI
LATRONICO" L.R. 37/84

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18080 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA FONDO FESR
MISURA IV. 6
VALORIZZAZIONE E
PROMOZIONE TURISTICA -
UTILIZZO RISORSE
LIBERATE E CAPITOLO DI
CUI FPV U18183

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18090 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA II. 1 TUTELA E
VALORIZZAZIONE DELLE
RISORSE STORICO
CULTURALI - UTILIZZO
RISORSE LIBERATE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U18091

0,00 51.252,91

51.252,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18130 CONTRIBUTI COSTANTI A
FAVORE DEI COMUNI CHE
COSTRUISCONO E
AMPLIANO EDIFICI
DESTINATI A PROPRIE SEDI
E DELLE PROVINCE CHE
COSTRUISCONO,
SISTEMANO O
RESTAURANO ARCHIVI DI
STATO L.R. 4/5/1973 N.9 E
SUCC.MODIF.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 168 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18140 CONTRIBUTI REGIONALI
SULLE RATE DI
AMMORTAMENTO DEI
MUTUI CONTRATTI DAI
COMUNI E PROVINCE PER
LA REALIZZAZIONE DI
OPERE PUBBLICHE
COFINANZIATE DAI FONDI
COMUNITARI L.R. 4/99

0,00 1.800.000,00

2.007.021,62

1.700.000,00 1.700.000,00 1.700.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.700.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18150 LIMITE DI IMPEGNO PER LA
COSTRUZIONE ED IL
RECUPERO DEL
PATRIMONIO
ARCHITETTONICO,
ARTISTICO E CULTURALE
DEGLI EDIFICI DI CULTO E
DEGLI EDIFICI DESTINATI
ALLE ATTIVITÀ PASTORALI -
LR 27/2009 - LR 9/2022

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

469.419,74 3.320.672,65

3.527.694,27

2.200.000,00

0,00

0,00

2.669.419,74

2.200.000,00

0,00

0,00

2.200.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

85.633.576,61 102.624.193,16

112.187.141,41

9.032.500,70

5.529.499,28

0,00

94.666.077,31

2.500.000,00

299.302,12

0,00

2.500.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 169 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

Totale Programma 01 Valorizzazione dei beni
di interesse storico

85.633.576,61 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

102.624.193,16

112.187.141,41

9.032.500,70

5.529.499,28

0,00

94.666.077,31

2.500.000,00

0,00

299.302,12

2.500.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19060 Interventi per l’attuazione della
LR 31/2017 in materia di
Valorizzazione del patrimonio
di archeologia industriale
presente sul territorio regionale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19080 SPESE PER L'ATTUAZIONE,
DA PARTE DELLA REGIONE,
DI PROGRAMMI DIRETTI A
FINALITA' SOCIALI E
CULTURALI - ART. 7 COMMA
3 CONVENZIONE REP. 13982
DEL 25/05/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19140 INIZIATIVE REGIONALI IN
OCCASIONE DEL
CENTENARIO DELLA
NASCITA DI DON GIUSEPPE
DE LUCA L.R.45/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 170 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19160 SOSTEGNO PER LA
PROMOZIONE DELLA
PRODUZIONE  EDITORIALE
LOCALE.  L.R. N.37/80

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19170 SOSTEGNO AI SERVIZI   DI
PUBBLICA LETTURA   L.R.
N.37/80

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19475 CONTRIBUTI PER L'EXPO
2015 E ALTRE INIZIATIVE DI
RILIEVO NAZIONALE E
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19476 CONTRIBUTI PER L'EXPO
2015 IN RELAZIONE AL
PROTOCOLLO ENI REGIONE
PER LO SVILUPPO
SOSTENIBILE

2.000,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19479 CONTRIBUTI PER L'EXPO E
ALTRE INIZIATIVE DI
RILIEVO NAZIONALE E
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 171 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19482 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A)-
COLLABORAZIONI
COORDINATE E
CONTINUATIVE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19485 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A)-
SPESE DI
RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI,
PUBBLICITA' E SERVIZI PER
TRASFERTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.000,00 0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

2.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19040 CONTRIBUTI PER LA
GESTIONE DEL
PATRIMONIO
MONUMENTALE E
ARTISTICO REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 172 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19050 FONDI PER LA
VALORIZZAZIONE DELLA
BIBLIOTECA E PINACOTECA
CAMILLO D'ERRICO - L.R.
29/08 ART.4

0,00 45.000,00

45.000,00

45.000,00 45.000,00 45.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19070 SPESE PER IL PIANO
ATTIVITÀ DELLA
FONDAZIONE NITTI

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19077 Spese per il finanziamento del
museo multimediale nell’area
Teana – Chiaromonte

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19078 Spese per il finanziamento
dell¿Osservatorio Scientifico
regionale "Edward C. Banfield"
per la salvaguardia del
patrimonio etno-antropologico
della Basilicata LR 8/2010

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19090 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO
ALL'ASSOCIAZIONE
BASILICATA SPETTACOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 173 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19100 CONTRIBUTI PER LA
PROMOZIONE E LA TUTELA
DELLE
COMUNITA'ARBERESHE IN
BASILICATA L.R.40/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19110 CONTRIBUTI A TITOLO DI
CONCORSO NELLE SPESE
ALLE UNIVERSITA' DELLA
TERZA ETA' L.R. 26 DEL 17 8
98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19120 SPESE PER INIZIATIVE
VOLTE ALLA TUTELA DELLE
MINORANZE LINGUISTICHE

31.360,00 31.360,00

31.360,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

31.360,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19130 FONDO PER IL CERTAMEN
Q.O. FLACCO DI VENOSA E
ISTITUTO G.FORTUNATO DI
RIONERO L.R. 24/90 E 25/96

80.000,00 120.000,00

120.000,00

40.000,00 40.000,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19150 INTERVENTI A SOSTEGNO
ALLE ATTIVITA' DI PUBBLICA
LETTURA E DI EDUCAZIONE
PERMANENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 174 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19200 SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
EDUCATIVE E CULTURALI
SUL TERRITORIO
REGIONALE  L.R. N.22/88

10.290,55 20.290,55

20.290,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.290,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19210 TRASFERIMENTI  PER IL
SETTORE DELLA
PROMOZIONE EDUCATIVA E
CULTURALE E PER IL
SETTORE DELLO
SPETTACOLO L.R. N. 22/88

0,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19212 L.R. 5/2005-Misure per il
sostegno all’identità culturale

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19220 CONTRIBUTI PER
INTERVENTI SOCIO -
EDUCATIVI   L.R. N.22/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19230 CONTRIBUTI PER
INTERVENTI E
MANIFESTAZIONI DI
PARTICOLARE INTERESSE
DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI
CON SPECIFICA RILEVANZA
NAZIONALE (GARE DI
CARATTERE CULINARIO
DIRETTE ALLA
VALORIZZAZIONE DELLE
TRADIZIONI LOCALI)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 175 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19231 SOSTEGNO ALLE SOCIETA'
PER ATTIVITA' DI
PROMOZIONE EDUCATIVA E
CULTURALE  L.R. N.22/88.

43.432,75 21.392,75

43.432,75

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.432,75

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19232 Contributo straordinario al
comune di Matera per
sostenere l' evento culturale, di
attrazione turistica a livello
nazionale ed internazionale,
denominato " Festeggiamenti
in onore della Madonna della
Bruna"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19233 Contributi a istituzioni sociali
per eventi di attrazione
religioso/turistica a livello
nazionale ed internazionale
(Legge di stabilità regionale
2022).

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19270 TRASFERIMENTI AGLI ENTI
LOCALI PER I SERVIZI DI
PUBBLICA LETTURA E DI
EDUCAZIONE PERMANENTE
L.R.37/80

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19290 AZIONI PER LA
SALVAGUARDIA E
PROMOZIONE DELLA
CULTURA MUSICALE,
BANDISTICA E CORALE
DELLA BASILICATA L.R.
31/07/2006 N. 15

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 176 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19300 PROGETTO MEDIATECA
2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19310 INTERVENTI IN MATERIA DI
ATTIVITA' CULTURALI
COFINANZIATI DAL FONDO
DI CUI ALL'ART. 1 C. 1136 E
1137 DELLA L. 296/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19320 PROGETTO
INTERREGIONALE
"OSSERVATORIO
REGIONALE E
COLLABORAZIONE CON
L'OSSERVATORIO
NAZIONALE NEL SETTORE
DELLE POLITICHE PER LO
SPETTACOLO" ART. 1 C.
1136 E 1137 L. 296/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19330 QUOTA REGIONALE
INTERVENTI IN MATERIA DI
ATTIVITA' CULTURALI
COFINANZIATI CON IL
FONDO DI CUI ALL'ART. 1 C.
1136 E 1137 DELLA L.
296/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19342 TRASFERIMENTI PER I PIANI
TERRITORIALI INTEGRATI
DELLA CULTURA - Art. 18 LR
9/2022 (rif. Legge di stabilità
regionale 2023)

1.212.812,00 1.507.912,00

1.507.912,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.212.812,00

Pagina 177 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19343 CONTRIBUTI FINALIZZATI AL
SOSTEGNO SOCIO
ECONOMICO DEL
TERITORIO CON
PARTICOLARE
RIFERIMENTO AGLI
OPERATORI
CINEMATOGRAFICI IN
SOFFERENZA PER LA
PANDEMIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19344 Contributi per sostegno
dell'attività didattico-
amministrativa e per il
funzionamento del  Centro
Sperimentale di
Cinematografia di Matera -
Protocollo di Intesa del
20/02/2020 tra Regione
Basilicata, Comune di Matera
e Fondazione Centro
Sperimentale di
Cinematografia di Matera -
DGR 707/2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19349 Contributi finalizzati al
sostegno socio economico del
territorio con particolare
riferimento agli operatori
cinematografici in sofferenza
per la pandemia - Istituzioni
sociali private

21.090,54 23.200,00

23.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.090,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19471 CONTRIBUTI  ALLA AGENZIA
DI PROMOZIONE TURISTICA
DA DESTINARE AL
RICONOSCIMENTO DI
SPESE SOSTENUTE DA
AMMINISTRAZIONI LOCALI
PERL'ORGANIZAZIONE DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 178 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

EVENTI DI CUI ALLE
ANNUALITÀ 2010, 2011, 2012
E 2013

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19472 CONTRIBUTI  ALLA AGENZIA
DI PROMOZIONE TURISTICA
PER MARKETING
TERRITORIALE ED EVENTI

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19474 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LA
FONDAZIONE MATERA 2019
(Legge di stabilità regionale
2023)

537.739,43 950.000,00

950.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

537.739,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19478 CONTRIBUTI FINALIZZATO
ALLE ATTIVITA DI
SOSTEGNO DELLE
PRODUZIONE
CINEMATOGRAFICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19487 Contributo straordinario per la
Fondazione Matera 2019
(Legge di stabilità regionale
2022)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 179 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19570 SPESE  PER L'EVENTO
CULTURALE MATERA 2019
FINANZIATO DAI FONDI FSC
- DEL CIPE 23/03/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19571 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL I^  ATTO INTEGRATIVO
PER L'INDUSTRIA
AUDIOVISISVI FINANZIATO
DAI FONDI FSC - DEL CIPE
41 DEL 23/03/2012

50.080,00 129.000,00

129.000,00

28.371,07 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

78.451,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19572 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL I^  ATTO INTEGRATIVO
PER L'INDUSTRIA
AUDIOVISISVI FINANZIATO
DAI FONDI FSC - DEL CIPE
41 DEL 23/03/2012 -
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

10.000,00 137.121,07

262.108,57

4.398,24 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.398,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19573 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL I^  ATTO INTEGRATIVO
PER L'INDUSTRIA
AUDIOVISISVI FINANZIATO
DAI FONDI FSC - DEL CIPE
41 DEL 23/03/2012 -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

65.500,00 99.797,00

99.797,00

357,87 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65.857,87

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19574 APQ – Sensi contemporanei, I
atto integrativo – D. CIPE n.
41/2012. Trasferimenti a
Ministeri

0,00 580.000,00

580.000,00

580.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

580.000,00

Pagina 180 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.062.305,27 4.425.073,37

4.572.100,87

748.127,18

0,00

0,00

2.810.432,45

135.000,00

0,00

0,00

115.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.064.305,27 4.425.073,37

4.574.100,87

748.127,18

0,00

0,00

2.812.432,45

135.000,00

0,00

0,00

115.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19481 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A) -
INCARICHI PROFESSIONALI
PER LA REALIZZAZIONE DI
INVESTIMENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 181 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14066 PSC Basilicata - Attività e
interventi nel settore culturale -
Amministrazioni centrali -
Quota FSC 2007/2013

400.000,00 400.000,00

400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14067 PSC Basilicata - Attività e
interventi nel settore culturale -
Istituzioni sociali private -
Quota FSC 2007/2013

177.617,40 630.000,00

660.000,00

140.000,00 0,00 0,00

140.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

317.617,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14069 PSC Basilicata - Progetti di
Promozione e Sviluppo dello
Spettacolo - Istituzioni sociali
private - Quota FSC
2007/2013

773.298,27 1.821.357,08

2.608.190,00

23.725,81 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

797.024,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19000 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL I ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 17/03

181.666,95 181.666,95

181.666,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

181.666,95

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19010 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL II ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 20/04

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 182 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19020 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL III ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 35/05

276.982,01 276.982,01

276.982,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

276.982,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19030 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL IV ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 3/06

174.866,00 174.866,00

174.866,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

174.866,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19032 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL IV ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 3/06 1 (Contributi agli
investimenti ad
Amministrazioni Centrali)

8.084,43 8.084,43

8.084,43

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.084,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19033 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL IV ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"BENI E ATTIVITÀ
CULTURALI" - DELIBERA
CIPE 3/06 -Contributi agli
investimenti a Istituzioni Sociali
Private

410.660,85 1.666.710,13

1.666.710,13

1.047.747,89 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.458.408,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19082 SPESE PER ATTIVITA'
CUULTURALI NELL'AMBITO
DELLA EX DELIBERA CIPE
142/99 COME DA
RIPROGRAMMAZIONI VARIE
(dgr 1410/2017 E 1225/2017)

573.367,93 692.143,09

990.107,49

346.989,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

920.357,49

Pagina 183 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19083 SPESE PER ATTIVITA'
CULTURALI NELL'AMBITO
DELLA EX DELIBERA CIPE
142/99 COME DA
RIPROGRAMMAZIONI VARIE
(dgr E 1551/2017, 1225/2017
1410/2017) - ISTITUZIONI
SOCIALI

0,00 228,47

228,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19211 L.R. 5/2005  -  Progetto
R.I.p.A.S

0,00 3.000.000,00

3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19410 CONTRIBUTI DELLO STATO
PER OPERE PUBBLICHE
VARIE NELLE AREE
DEPRESSE L641/1996
DELIBERE CIPE DEL
18/12/1996 E 17/3/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19420 SOMME RIVENIENTI DA
ECONOMIE DEGLI
INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI
FINANZIATI CON LA L.64/86
E LA L.80/84

1.457.645,93 3.547.853,15

3.827.853,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.457.645,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19440 SPESE A VALERE
SULL'ASSEGNAZIONE
DELLO STATO A TITOLO  DI
RISERVA PREMIALE DI CUI
AI FONDI FAS -  DELIBERE
CIPE 20/2004 E 162/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 184 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19450 POR BASILICATA 2000-2006
RISORSE LIBERATE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U19451

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19460 SPESE PER L'ELEVAZIONE
DELLA QUALITA' DELLA VITA
NELL'AMBITO DEL P.O. VAL
D'AGRI - SPESA C/CAPITALE
E CAPITOLO DI CUI FPV
U19461

6.897.004,96 7.813.992,14

7.887.495,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.897.004,96

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19462 SPESE PER L'ELEVAZIONE
DELLA QUALITA' DELLA VITA
NELL'AMBITO DEL P.O. VAL
D'AGRI - SPESA C/CAPITALE
A FAVORE DI
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

212.747,49 212.747,49

212.747,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

212.747,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19468 REALIZZAZIONE DI "GRANDI
EVENTI" IN SITI NATURALI E
LUOGHI DI CULTURA
REGIONALI OGGETTO DI
PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE
NELL'AMBITO DEL POR (L.I. -
IV.1.2.B)-Altri trasferimenti a
istituzioni sociali private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19470 REALIZZAZIONE DI "GRANDI
EVENTI" IN SITI NATURALI E
LUOGHI DI CULTURA
REGIONALI OGGETTO DI
PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE
NELL¿AMBITO DEL POR (L.I.
- IV.1.2.B) E CAPITOLO DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 185 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

CUI FPV U19510

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19530 L.I. - IV.2.2.C - SOSTEGNO
AD OPERATORI ECONOMICI
NEL SETTORE DELLA
PRODUZIONE
CINEMATOGRAFICA PER LA
PROMOZIONE DEL
TERRITORIO E LA
REALIZZAZIONE DI
PROGETTI INNOVATIVI,
ANCHE MEDIANTE IL
RICORSO A STRUMENTI ICT
E CAPITOLO DI CUI FPV
U19560

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19590 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
tutela e valorizzazione dei beni
culturali e delle attività culturali

369.921,07 224.388,89

1.155.404,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

369.921,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22152 PSC Basilicata - Progetti di
Promozione e Sviluppo dello
Spettacolo - Istituzioni sociali
private - Quota FSC 2014-
2020 Patto per lo sviluppo
della Basilicata

0,00 113.560,45

113.560,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 186 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80109 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.6. AMMINISTRAZIONI
LOCALI (Quota UE)

0,00 840.000,00

840.000,00

2.100.000,00 3.360.000,00 3.850.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80111 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.6. AMMINISTRAZIONI
LOCALI (Quota Stato)

0,00 252.000,00

252.000,00

630.000,00 1.008.000,00 1.155.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

630.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80113 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.6. AMMINISTRAZIONI
LOCALI (Quota Regione)

0,00 108.000,00

108.000,00

270.000,00 432.000,00 495.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.913.863,29 21.964.580,28

24.363.896,48

4.558.463,26

140.000,00

0,00

16.472.326,55

4.800.000,00

0,00

0,00

5.500.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14068 PSC Basilicata - Attività e
interventi nel settore culturale
– Imprese - Quota FSC
2007/2013

0,00 0,00

80.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 187 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14071 PSC Basilicata - Promozione e
valorizzazione Patrimonio
culturale intangibile ed
immateriale regionale - Quota
FSC 2007/2013

2.189.039,97 3.192.000,00

3.192.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.189.039,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14079 PSC Basilicata - Attività e
interventi nel settore culturale
– Imprese - Quota FSC
2007/2013 Amministrazioni
locali

40.000,00 120.000,00

120.000,00

120.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

160.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19071 “FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata  -
Intervento strategico n. 22 –
Recupero e Valorizzazione
attrattori culturali. Marketing
territoriale ed
internazionalizzazione
dell’offerta culturale e turistica
– Area Tematica 4 Turismo,
cultura e valorizzazione risorse
naturali” – Associazioni
culturali ai sensi della L. 22/88

28.000,00 70.175,89

70.175,89

42.175,89 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.175,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19072 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata  -
Intervento strategico n. 22 –
Recupero e Valorizzazione
attrattori culturali. Marketing
territoriale ed
internazionalizzazione
dell’offerta culturale e turistica
– Area Tematica 4 Turismo,
cultura e valorizzazione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 188 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

risorse naturali” – Via
Francigena nel Sud

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19073 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA - Intervento
strategico n. 22 - Recupero e
valorizzazione attrattori
culturali. Marketing territoriale
ed internazionalizzazione
dell'offerta culturale e turistica -
Trasferimenti a imprese
partecipate per iniziative
D.G.R. 679/2018”

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19074 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 22 - Recupero e
valorizzazione attrattori
culturali.  Marketing territoriale
ed internazionalizzazione
dell'offerta culturale e turistica -
Trasferimenti ad
Amministrazioni locali per
iniziative D.G.R. 679/2018”

0,00 40.600,00

40.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19075 Progetto per le attività
artistiche integrative al
Programma Matera 2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 189 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19076 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.eTrasferimenti
all'Istituto Superiore per la
Conservazione e il Restauro

512.739,36 1.322.739,36

1.322.739,36

1.260.000,00 540.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.772.739,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19079 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  la
promozione e la valorizzazione
patrimonio culturale intangibile
ed immateriale regionale - FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19331 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19 - Promozione delle
risorse turistiche regionali
rappresentate dal Patrimonio
culturale intangibile - Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della Regione
Basilicata. Trasferimenti ad
Amministrazioni locali.

1.663.684,83 2.097.197,19

2.097.197,19

25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.688.684,83

Pagina 190 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19332 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19-Promozione delle risorse
turistiche regionali
rappresentate dal Patrimonio
culturale intangibile- Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della Regione
Basilicata. Trasferimenti ad
Istituzioni sociali private.

2.500,00 0,00

2.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19333 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19 - Promozione delle
risorse turistiche regionali
rappresentate dal Patrimonio
culturale intangibile - Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della Regione
Basilicata. Trasferimenti ad
Amministrazioni locali per il
patrimonio culturale legato alla
Storica Parata dei Turchi, al
Millennium del Castello di
Melfi, alla Madonna di
Viggiano, alla città dell'Utopia,
alla

350.392,28 350.000,00

350.392,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.392,28

Pagina 191 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Grancia, ai fuochi del basento.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19334 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19 - Promozione delle
risorse turistiche regionali
rappresentate dal Patrimonio
culturale intangibile - Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della Regione
Basilicata. Trasferimenti per la
valorizzazione del  patrimonio
culturale ai Comuni di Senise,
di Campomaggiore e di Nemoli
rispettivamente per la
“Valorizzaione Arena Sinni”
per ulteriore rilancio de "La
Città dell'Utopia" e per la
"Valorizzazione La Signora del
Lago ed eventi connessi”

4.378,25 0,00

4.378,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.378,25

Pagina 192 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19335 Spese per eventi ed interventi
finalizzati alla valorizzazione,
gestione e fruizione dei beni
materiali ed immateriali della
Regione Basilicata

147.460,61 193.583,28

193.583,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.460,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19336 L.R. 11 agosto 2015, n. 27.
Disposizioni in materia di
patrimonio culturale, finalizzate
alla valorizzazione, gestione e
fruizione dei beni materiali ed
immateriali della Regione
Basilicata - altri trasf. in conto
capitale n.a.c. a Amministr.
Centrali

92.500,00 242.500,00

242.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

92.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19337 L.R. 11 agosto 2015, n. 27.
Disposizioni in materia di
patrimonio culturale, finalizzate
alla valorizzazione, gestione e
fruizione dei beni materiali ed
immateriali della Regione
Basilicata - altri trasf. in conto
capitale n.a.c. a Imprese

77.740,13 77.740,52

151.841,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.740,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19338 L.R. 11 agosto 2015, n. 27.
Disposizioni in materia di
patrimonio culturale, finalizzate
alla valorizzazione, gestione e
fruizione dei beni materiali ed
immateriali della Regione
Basilicata - trasf. in conto
capitale n.a.c. a Istituzioni
sociali private

175.966,94 705.568,52

743.201,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

175.966,94

Pagina 193 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19339 Disposizioni in materia di
patrimonio culturale, finalizzate
alla valorizzazione, gestione e
fruizione dei beni materiali ed
immateriali della Regione
Basilicata (trasferimenti a
pubbliche amministrazioni
locali) - Riprogrammazione
FSC 2007/2013 - DGR
1117/2015, 1151/2016,
363/2016

398.271,43 458.660,88

458.660,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

398.271,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19340 Disposizioni in materia di
patrimonio culturale, finalizzate
alla valorizzazione, gestione e
fruizione dei beni materiali ed
immateriali della Regione
Basilicata (trasferimenti a
fondazioni) -
Riprogrammazione FSC
2007/2013 - DGR 1117/2015,
1151/2016, 363/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19341 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19 - Promozione delle
risorse turistiche regionali
rappresentate dal Patrimonio
culturale intangibile - Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 194 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Regione Basilicata.
Trasferimenti ad
Amministrazioni locali - per il
patrimonio culturale legato alla
festa della Bruna a Matera

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19345 L.R. 37/2014 - promozione e
sviluppo dello spettacolo.
Attuazione

2.980.414,64 3.204.574,83

3.204.574,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.980.414,64

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19346 L.R. 37/2014 - promozione e
sviluppo dello spettacolo.
Attuazione altri trasferimenti in
conto capitale n.a.c. a altre
imprese.

624.048,82 832.209,44

832.209,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

624.048,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19347 Spese per  la promozione e
sviluppo dello spettacolo.
Trasferimenti a istituzioni
sociali private.
Riprogrammazione FSC
2007/2013 - DGR 1117/2015,
1151/2016, 363/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19348 Spese per  la promozione e
sviluppo dello spettacolo.
Trasferimenti a imprese.
Riprogrammazione FSC
2007/2013 - DGR 1117/2015,
1151/2016, 363/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 195 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19350 INTERVENTI FINANZIATI
CON ECONOMIE O RIBASSI
D'ASTA SU PROGETTI
INSERITI NEI PROGRAMMI
COMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19390 INTERVENTI RELATIVI AL
PROGRAMMA OPERATIVO
PLURIFONDO  FESR 1994-99
DEL.CIPE 13.4.94   L.183/87

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19430 RESTITUZIONE DI RISORSE
FINANZIARIE TRASFERITE
NON UTILIZZATE PER
COFINANZIAMENTO DI
PROGRAMMI UE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19469 REALIZZAZIONE DI "GRANDI
EVENTI" IN SITI NATURALI E
LUOGHI DI CULTURA
REGIONALI OGGETTO DI
PROMOZIONE E
VALORIZZAZIONE
NELL'AMBITO DEL POR (L.I. -
IV.1.2.B)-Altri trasferimenti  a
altre imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19480 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U19520

0,16 0,00

0,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,16

Pagina 196 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19483 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A)
ALTRI TRASFERIMENTI IN
CONTO CAPITALE A ALTRE
AMMINISTRAZIONI LOCALI
NON ALTRIMENTI
CLASSIFICATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19484 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A)-
ALTRI TRASFERIMENTI IN
CONTO CAPITALE A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19486 ACCRESCERE LA
FRUIBILITÀ DELLE RISORSE
NATURALI DELLA RETE
ECOLOGICA DELLA
BASILICATA (L.I. - IV.2.1.A)-
Altri trasferimenti in conto
capitale n.a.c. a altre Imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19490 INIZIATIVE DI
CERTIFICAZIONE
AMBIENTALE
TERRITORIALE CHE
COINVOLGANO ENTI
PUBBLICI ED IMPRESE (L.I. -
IV.2.2.A) E CAPITOLO DI CUI
FPV U19540

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 197 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19500 PROGETTI PILOTA ECO -
SOSTENIBILI INNOVATIVI
NEL CAMPO DELLA
PRODUZIONE ENERGETICA
E DELLA CONSERVAZIONE
DELLE QUALITÀ
AMBIENTALI (L.I. - IV.2.2.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U19550

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19580 Contributo alla Fondazione
Matera 2019 - FSC 2007/2013
- Del .CIPE 28/2015 e DGR
402/2015 .
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U19581

0,00 56.000,00

56.000,00

39.883,57 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

39.883,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19585 FSC 2007/2013 - Istituto
Superiore per la
Conservazione ed il restauro -
Attivazione corso presso sede
di Matera - Riprogrammazione
FSC 2007/2013 - DGR
1117/2015, 1151/2016,
363/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19591 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
tutela e valorizzazione dei beni
culturali e delle attività culturali.
Trasferimenti a imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.337.137,42 13.013.549,91

13.212.554,08

1.487.059,46

0,00

0,00

10.824.196,88

540.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 198 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21.251.000,71 34.978.130,19

37.576.450,56

6.045.522,72

140.000,00

0,00

27.296.523,43

5.340.000,00

0,00

0,00

5.500.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Attività culturali e
interventi diversi nel
settore culturale

23.315.305,98 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39.403.203,56

42.150.551,43

6.793.649,90

140.000,00

0,00

30.108.955,88

5.475.000,00

0,00

0,00

5.615.000,00

0,00

0,000,00

Programma 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19600 SPESE PER EVENTI
CULTURALI -  PO FESR
2014/2020 - ASSE 5

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 199 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali

Totale Programma 03 Politica regionale
unitaria per la tutela
dei beni e delle attività
culturali

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei
beni e delle attività culturali

108.948.882,59 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

142.027.396,72

154.337.692,84

15.826.150,60

5.669.499,28

0,00

124.775.033,19

7.975.000,00

299.302,12

0,00

8.115.000,00

0,00

0,000,00

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20115  Istituzione Struttura di
valutazione per attività di
istruttoria e valutazione istanze
prevista ai sensi dei "Piani
regionali dello sport - Interventi
infrastrutture sportive"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 200 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20000 CONTRIBUTI  IN CONTO
INTERESSI ALLE SOCIETÀ
DI MUTUO SOCCORSO  -
ART. 3 LR 2/2010

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20010 TRASFERIMENTI AGLI ENTI
LOCALI PER INTERVENTI  DI
PROMOZIONE DEL
SETTORE SPORT - L.R.
N.26/2004

130.000,00 130.000,00

130.000,00

70.000,00 0,00 0,00

70.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20011 TRASFERIMENTO ALLE
ISTITUZIONI SCOLASTICHE
PER INTERVENTI DI
PROMOZIONE DEL
SETTORE SPORT - L.R. N.
26/2004

12.000,00 25.000,00

25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20012 TRASFERIMENTO AD
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE PER INTERVENTI
DI PROMOZIONE DEL
SETTORE SPORT - L.R. N.
26/2004 -

9.500,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20013 TRASFERIMENTO AD
ASSOCIAZIONI
PROFESSIONISTE E
DILETTANTISTICHE DELLO
SPORT IN DEROGA ALLA LR
26/2004 -
LEGGE DI STABILITA'
REGIONALE 2022

33.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

33.000,00

Pagina 201 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20020 INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI CAMPIONATI NAZIONALI
FEDERALI E DELLE
MANIFESTAZIONI FEDERALI
DI INTERESSE NAZIONALE E
INTERNAZIONALE.  ARTT.
15-18  L.R. N.26/2004.

739.439,37 1.027.704,00

1.027.704,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

739.439,37

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20030 Misure di finanziamento alle
Federazioni Sportive,
riconosciute dal Coni-
Basilicata, nonché agli Enti di
Promozione Sportiva e alle
Federazioni Associative,
anch'essi riconosciuti dal Coni"

36.482,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.482,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20031 Misure di finanziamento alle
Federazioni riconosciute dal
CIP

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20040 CONTRIBUTI  PER LA
PARTECIPAZIONE DEGLI
ATLETI  A MANIFESTAZIONI
DI INTERESSE NAZIONALE
O INTERNAZIONALE ART. 18
L.R. N. 26/2004 -
TRASFERIMENTI A
FAMIGLIE

36.250,00 60.000,00

60.000,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76.250,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20050 CONTRIBUTI  PER LA
PARTECIPAZIONE DELLE
SOCIETA'  SPORTIVE A
MANIFESTAZIONI DI
INTERESSE NAZIONALE  O
INTERNAZIONALE ART. 18
L.R. N. 26/2004 -

7.000,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00

Pagina 202 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20060 CONTRIBUTO AL CENTRO
REGIONALE DI
PROMOZIONE ED
ORIENTAMENTO ALLO
SPORT. ART. 20 L.R. N.
26/2004.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20070 Fondo per la promozione
dell’attività sportiva di base sui
territori - Art. 1, co. 561, L
178/2020

0,00 431.718,00

431.718,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20110 INTERVENTI A SOSTEGNO
DI ATTIVITA' MOTORIO-
SPORTIVE E LUDICO-
RICREATIVE DI CUI  AL
FONDO PER  LO SPORT DI
CITTADINANZA .ART.2
COMMA 564 E 565 LEGGE
244/2007.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20120 CONTRIBUTI PER  LA
PROMOZIONE DELLA
PRATICA SPORTIVA PER LE
PERSONE DISABILI - L.R.
26/2004

30.556,00 70.000,00

70.000,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

80.556,00

Pagina 203 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20125 CONTRIBUTI A FAVORE
DELLE SOCIETA' SPORTIVE
LUCANE
PROFESSIONISTICHE ART.
30 L.R. 8/2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20130 CONTRIBUTI PER  I
MAESTRI DI SCI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20132 Decreto MEF, MISE, Regione.
Produzione 2021. Basilicata
Sport e Turismo-Strutture
impiantistiche e attività sportive
a carattere nazionale e
internazionale a sostegno del
contrasto sociale, della
disabilità e del settore turistico.
Eventi e sport. Amministrazioni
locali

0,00 85.077,91

85.077,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20133 Decreto MEF, MASE e
Regione. Produzione 2021.
Basilicata Sport e Turismo-
Strutture impiantistiche e
attività sportive a carattere
nazionale e internazionale a
sostegno del contrasto sociale,
della disabilità e del settore
turistico. Eventi e Sport.
Associazioni

100.000,00 150.000,00

150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Pagina 204 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20180 CONTRIBUTI PER SPESE DI
FUNZIONAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI
PUBBLICI GESTITI
DIRETTAMENTE DAGLI ENTI
LOCALI (L.R. 26/2004 ART.11
LETT. D)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20190  CONTRIBUTO PER SPESE
DI FUNZIONAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI
PUBBLICI AFFIDATI IN
GESTIONE A SOGGETTI
PRIVATI CON
CONVENZIONE( LR 18/94
ART.3 LETT.C & D E LR
26/2004 ART.11 LETT.C & D)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20191 CONTRIBUTO PER SPESE DI
FUNZIONAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI
PUBBLICI AFFIDATI IN
GESTIONE A SOGGETTI
PRIVATI CON
CONVENZIONE( LR 18/94
ART.3 LETT.C & D E LR
26/2004 ART.11 LETT.C & D)
-Trasferimenti correnti a altre
imprese.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.134.227,37 2.369.499,91

2.369.499,91

160.000,00

70.000,00

0,00

1.294.227,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 205 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.134.227,37 2.369.499,91

2.369.499,91

160.000,00

70.000,00

0,00

1.294.227,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20131 Decreto MEF, MISE, Regione.
Produzione 2021. Basilicata
Sport e Turismo-Strutture
impiantistiche e attività sportive
a carattere nazionale e
internazionale a sostegno del
contrasto sociale, della
disabilità e del settore turistico.
Infrastrutture

0,00 4.500.000,00

4.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20139 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi su strutture ed
impianti sportivi  - FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

2.917.663,89 4.241.432,00

4.241.432,00

984.288,00 0,00 0,00

984.288,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.901.951,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20140 CONTRIBUTI IN C/CAPITALE
PER INTERVENTI DI
INFRASTRUTTURAZIONE
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
ED OPERE
COMPLEMENTARI (LR
21/3/94 N.18 ART.3 LETT.B E
LR 26/2004 ART.11 LETT.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U20141

0,00 148.434,39

218.434,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 206 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20145 Spese per lavori di
adeguamento del Palazzetto
dello Sport e delle strutture
sportive connesse per lo
svolgimento del Campionato
A2 di Pallavolo -
Riprogrammazione FAS
2000/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20170 CONTRIBUTI IN
C/INTERESSI PER LA
COSTRUZIONE,
COMPLETAMENTO E
RISTRUTTURAZIONE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI (LR
N.18/85, LR N.18/94 E LR
26/2004 ART.11 LETT.A) -
FONDI REGIONALI LIBERI -
SPESA IN CONTO CAPITALE

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20181 SPESE PER INTERVENTI
URGENTI PER
IMPIANTISTICA SPORTIVA
DI PROPRIETA' PUBBLICA DI
FUNZIONAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI
PUBBLICI GESTITI
DIRETTAMENTE DAGLI ENTI
LOCALI (L.R. 26/2004 ART.11
LETT. D)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20185 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata -
Progetti integrati per la
riqualificazione e rigenerazione
dei sistemi urbani e territoriali
E CAPITOLO DI CUI FPV
U37047

2.580.798,03 3.730.605,29

4.317.255,29

747.079,19 0,00 0,00

584.438,87 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.327.877,22

Pagina 207 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80091 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azione "Inclusione delle
persone con disabilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 196.000,00

196.000,00

908.950,00 598.500,00 723.275,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

908.950,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80093 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azione "Inclusione delle
persone con disabilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 58.800,00

58.800,00

272.685,00 179.550,00 216.982,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

272.685,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80095 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azione "Inclusione delle
persone con disabilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 25.200,00

25.200,00

116.865,00 76.950,00 92.992,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

116.865,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81139 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota UE)

0,00 71.938,52

71.938,52

167.856,55 239.795,07 264.916,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

167.856,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81141 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota Stato)

0,00 21.581,56

21.581,56

50.356,97 71.938,52 79.474,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.356,97

Pagina 208 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81143 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota Regione)

0,00 9.249,24

9.249,24

21.581,56 30.830,80 34.060,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.581,56

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.498.461,92 13.053.241,00

13.709.891,00

3.319.662,27

1.568.726,87

0,00

8.818.124,19

1.197.564,39

0,00

0,00

1.411.702,09

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20150 CONTRIBUTI COSTANTI
AGLI ENTI LOCALI  PER LA
REALIZZAZIONE ED IL
COMPLETAMENTO DI
IMPIANTI SPORTIVI LEGGE
REGIONALE 28 8 79, N.31

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20160 CONTRIBUTI IN
C/INTERESSI PER LA
COSTRUZIONE,
COMPLETAMENTO E
RISTRUTTURAZIONE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI  A
FAVORE DEGLI ENTI LOCALI
(LR N.18/85, LR N.18/94 E LR
26/2004 ART.11 LETT. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U20161

286.806,72 322.864,93

486.914,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

286.806,72

Pagina 209 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 01 Sport e tempo libero

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20210 LIMITE DI IMPEGNO PER
CONTRIBUTI AGLI ENTI
LOCALI PER LA DIFFUSIONE
DELLE SALE
CINEMATOGRAFICHE

0,00 200.000,00

218.492,26

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

286.806,72 522.864,93

705.407,13

100.000,00

0,00

0,00

386.806,72

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.785.268,64 13.576.105,93

14.415.298,13

3.419.662,27

1.568.726,87

0,00

9.204.930,91

1.297.564,39

0,00

0,00

1.511.702,09

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 6.919.496,01 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.945.605,84

16.784.798,04

3.579.662,27

1.638.726,87

0,00

10.499.158,28

1.297.564,39

0,00

0,00

1.511.702,09

0,00

0,000,00

Programma 02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 210 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21000 FINANZIAMENTO DEL
PROGRAMMA "PATTO CON I
GIOVANI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21004 Finanziamento del Programma
"Patto coni Giovani" - spese di
logistica e di attuazione
dell'avviso di selezione
"Residenze Musicali".

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21010 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO "I
GIOVANI COME RISORSA
PER LO SVILUPPO,
L'ATTRATTIVITA' E
L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21050 ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE PATTO
CON I GIOVANI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21060 ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE PATTO
CON I GIOVANI -
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 211 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21001 FINANZIAMENTO DEL
PROGRAMMA "PATTO CON I
GIOVANI"-

1.500,00 1.500,00

1.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21002 FINANZIAMENTO DEL
PROGRAMMA "PATTO CON I
GIOVANI"- Rassegna tematica
Letteratura e Teatro nel '900.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21003 Finanziamento del Programma
"Patto con i Giovani" sul tema
delle caratteristiche attuali e
future dei livelli di lettura (slow
book).

1.835,20 0,00

1.835,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.835,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21005 Riconoscimento della funzione
sociale svolta dagli oratori e
dagli enti che svolgono attività
similari e valorizzazione del
loro ruolo, in applicazione della
Legge 1 agosto 2003, n. 206

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 212 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21006 Contributo straordinario agli
Istituti di scuola secondaria per
iniziative legate alla
celebrazione dell'anno europeo
dei giovani (Legge di stabilità
regionale 2022)

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21007 Contributo straordinario agli
Istituti di scuola secondaria per
iniziative volte al rafforzamento
delle identità dei luoghi (Legge
di stabilità regionale 2022)

0,00 28.917,14

28.917,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21008 Art. 8 Legge Regionale n.
9/2022 - Contributo per l'anno
europeo dei Giovani a
Organismi culturali

239.000,00 280.000,00

280.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

239.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21020 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  "I GIOVANI
COME RISORSA PER LO
SVILUPPO, L'ATTRATTIVITA'
E L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"-
TRASFERIMENTI CORRENTI
A ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

200.000,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21030 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  "I GIOVANI
COME RISORSA PER LO
SVILUPPO, L'ATTRATTIVITA'
E L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"-
TRASFERIMENTI CORRENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 213 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

A ISTITUZIONI SOCIALI.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21040 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  "I GIOVANI
COME RISORSA PER LO
SVILUPPO, L'ATTRATTIVITA'
E L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"-
ALTRI TRASFERIMENTI  A
FAMIGLIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21041 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  "I GIOVANI
COME RISORSA PER LO
SVILUPPO, L'ATTRATTIVITA'
E L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21070 SPESE PER IL PROGRAMMA
GIOVANI -SPESE DI
RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI,
PUBBLICITÀ E SERVIZI PER
TRASFERTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21080 INTERVENTI PER IL
FUNZIONAMENTO DEI
FORUM GIOVANILI  L.R.N. 11
DEL 22 2 2000

17.500,00 17.500,00

17.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.500,00

Pagina 214 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

459.835,20 547.917,14

549.752,34

0,00

0,00

0,00

459.835,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

459.835,20 547.917,14

549.752,34

0,00

0,00

0,00

459.835,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21031 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA  "I GIOVANI
COME RISORSA PER LO
SVILUPPO, L'ATTRATTIVITA'
E L'APERTURA DELLA
REGIONE BASILICATA"-
CONTRIBUTI AD
AMMINSITRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21043 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
28/2015-FSC 2007/2013,DGR
402/2015-ATTO
INTEGRATIVO NUOVI
FERMENTI - Contributi agli
investimenti a altre Imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 215 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21071 SPESE PER IL PROGRAMMA
GIOVANI -CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI A ALTRE
IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

21042 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
28/2015-FSC 2007/2013,DGR
402/2015-ATTO
INTEGRATIVO NUOVI
FERMENTI E CAPITOLO DI
CUI FPV U21044

131.250,00 131.250,00

131.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131.250,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

131.250,00 131.250,00

131.250,00

0,00

0,00

0,00

131.250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

131.250,00 131.250,00

131.250,00

0,00

0,00

0,00

131.250,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 216 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 02 Giovani

Totale Programma 02 Giovani 591.085,20 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

679.167,14

681.002,34

0,00

0,00

0,00

591.085,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e
tempo libero

7.510.581,21 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16.624.772,98

17.465.800,38

3.579.662,27

1.638.726,87

0,00

11.090.243,48

1.297.564,39

0,00

0,00

1.511.702,09

0,00

0,000,00

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19999 LR N. 35/1998 - Abilitazione
delle professioni turistiche

30.000,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22069 Promozione interoperabilità
interna ed esterna dei sistemi
delle regioni con il Tourism
Digital Hub - Fondo per la
promozione del turismo in Italia
- Art. 179 DL 34/2020 (Misure
urgenti in materia di salute,
sostegno al lavoro e
all'economia, nonché di
politiche sociali connesse
all'emergenza

0,00 176.190,47

176.190,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 217 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

epidemiologica da COVID-19).

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22146 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.c Attività di
comunicazione per Matera
2019 – spese correnti

7.015,00 8.060,17

8.060,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.015,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22148 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Spese per comunicazione
istituzionale – spese correnti

14.985,40 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.985,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22370 OSSERVATORIO TURISTICO
REGIONALE ART. 2 L.R.
34/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22390 SPESE CONNESSE AL
TAVOLO DI
CONCERTAZIONE SULLE
STRATEGIE E LE POLITICHE
DI  PROMOZIONE DELLA
REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 218 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22419 Progetto di eccellenza - Intesa
MIBAC -Regioni del 3 agosto
2016. Spese di gestione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52.000,40 229.250,64

229.250,64

0,00

0,00

0,00

52.000,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14078 Decreto MEF/MISE/Regione
Produzione 2021.Misure di
sostegno per l'innalzamento
dei livelli di competitività degli
operatori economici lucani.

1.250.000,00 2.000.000,00

2.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22032 Istituzione di un fondo per il
finanziamento di progetti
strategici per il rilancio delle
attività commerciali soprattutto
nei centri  abitati - INTESA
MISE MEF DICEMBRE 2016 -
2° PROTOCOLLO - SPESA
CORRENTE

14.858,84 0,00

14.858,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.858,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22033 Misure di sostegno per la
ripresa e il rilancio, post
emergenza Covid 19, del
sistema produttivo regionale
anche attraverso pacchetti
integrati agevolativi o
l’attivazione

3.466.143,59 3.000.000,00

4.172.483,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.466.143,59

Pagina 219 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

di accordi di programma
nazionale. INTESA REGIONE
MISE MEF Protocollo
Produzioni 2019 e 2020 per lo
sviluppo. – amministrazioni
locali.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22034 Misure di sostegno per la
ripresa e il rilancio, post
emergenza Covid 19, del
sistema produttivo regionale
anche attraverso pacchetti
integrati agevolativi o
l’attivazione di accordi di
programma nazionale. INTESA
REGIONE MISE MEF
Protocollo Produzioni 2019 per
lo sviluppo. – amministrazioni
locali.

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22042 Fondo sperimentale per corsi
di formazione per operatori del
settore turistico - fondi destinati
ad agenzie di
formazione/università

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22067 Finanziamento di iniziative
volte al miglioramento
dell'attrattività turistica - Fondo
Unico del Turismo (FUT) di
parte corrente - Art. 1, co. 366,
L 234/2021.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 220 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22132 CONTRIBUTI ALLE SPESE DI
GESTIONE DI SITI DI
INTERESSE
NAUTRALISTICO E
TURISTICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22147 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.b Attività
Collaterali al Programma
Matera 2019 – spese correnti

252.168,10 0,00

345.918,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

252.168,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22171 LEGGE 27/12/06, N. 296 -
D.P.R. 24/07/08, N. 158
PROGETTI DI
VALORIZZAZIONE ITINERARI
TURISTICI INTERREGIONALI
- PROGETTO
INTERREGIONALE TURISMO
PER TUTTI -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22240 CONTRIBUTI PER LE SPESE
DI FUNZIONAMENTO
DELL'AGENZIA DI
PROMOZIONE
TERRITORIALE  L.R. 4
GIUGNO 2008 N.7

0,00 2.600.000,00

2.600.000,00

2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.600.000,00

Pagina 221 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22250 SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE
PER LA PROMOZIONE DEL
TURISMO SOCIALE,
SCOLASTICO,
CONGRESSUALE E DELLA
TERZA ETA' ART. 26 L.R.
7/86 - FONDI REGIONALI -
SPESA CORRENTE
OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22252 SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE
PER LA PROMOZIONE DEL
TURISMO SOCIALE,
SCOLASTICO,
CONGRESSUALE E DELLA
TERZA ETA' ART. 26 L.R.
7/86 - CONTRIBUTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22253 SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE
REALIZZATE DA ENTI
PUBBLICI A PARTIRE
DALL'ESERCIZIO 2015,
FINALIZZATE ALLA
PROMOZIONE DEL
MARKETING TERRITORIALE
PER IL TRAMITE DI
ISTITUZIONI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22260 TRASFERIMENTI ALL'A.P.T.
PER CONTRIBUTI A FAVORE
DELLE ASSOCIAZIONI PRO
LOCO ART. 29 L.R. 34 DEL
30.07.96

9.976,54 100.000,00

109.976,54

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

109.976,54

Pagina 222 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22270 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER
L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI DI CUI ALLA L.R.
35/1998 E N. 8/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22355 SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE
REALIZZATE DALLA
CONFERENZA EPISCOPALE
- TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22360 ISTITUZIONE DI PRESIDI
PER LA VIGILANZA DELLE
COSTE JONICHE E
TIRRENICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22416 Progetto di eccellenza - Intesa
MIBAC -Regioni del 3 agosto
2016. Altri trasferimenti a
imprese.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22417 Progetto di eccellenza - Intesa
MIBAC -Regioni del 3 agosto
2016. Altri trasferimenti a
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 223 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22418 Progetto di eccellenza - Intesa
MIBAC -Regioni del 3 agosto
2016.Trasferimenti correnti ad
amministrazioni locali.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32197 L.R. 27/2015 ¿ Patrimonio
culturale intangibile della
Basilicata ¿ Piattaforma
Patrimonio culturale Basilicata
istituita con DGR n. 1198 del 7
ottobre 2014: iniziative di
valorizzazione sostegno degli
attrattori storici ¿ identitari e
del turismo balneare ¿
annualità 2019 ¿ FONDI
RIVENIENTI DAL
PROTOCOLLO ENI SHELL ¿
REGIONE BASILICATA

650.457,07 976.798,34

976.798,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

650.457,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32198 L.R. 27/2015 - PATRIMONIO
CULTURALE INTANGIBILE
DELLA BASILICATA
ISTITUITO CON DGR N.
958/2015  - Azioni di gestione
della piattaforma on line
"patrimonio culturale della
Basilicata

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.643.604,14 9.176.798,34

10.720.035,56

2.700.000,00

0,00

0,00

8.343.604,14

2.700.000,00

0,00

0,00

2.700.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 224 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.695.604,54 9.406.048,98

10.949.286,20

2.700.000,00

0,00

0,00

8.395.604,54

2.700.000,00

0,00

0,00

2.700.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22133 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Valorizzazione del territorio
Regionale mediante iniziative
di comunicazione per Matera -
Basilicata 2019.

0,00 7.010,76

7.010,76

7.010,76 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.010,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22170 LEGGE 27/12/06, N. 296 -
D.P.R. 24/07/08, N. 158
PROGETTI DI
VALORIZZAZIONE ITINERARI
TURISTICI INTERREGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 7.010,76

7.010,76

7.010,76

0,00

0,00

7.010,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22010 INCENTIVI ALLE IMPRESE
PER I SETTORI DEL
COMMERCIO E DEL
TURISMO A VALERE SULLE
RISORSE DEL FONDO
UNICO D.LGVO 31/03/98 N.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 225 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

112

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22031 Istituzione di un fondo per il
finanziamento di progetti
strategici per il rilancio delle
attività commerciali soprattutto
nei centri abitati - 2° Protocollo
Produzioni 2013-2014 e 3°
Protocollo Produzione 2016 -
Misure per lo sviluppo”

700.000,00 1.266.467,74

1.966.467,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

700.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22040 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE
DEL COMMERCIO E DEL
TURISMO PER LA
REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI DI CUI
ALL'ART. 2 COMMA 42
DELLA L. 28/12/1995 N. 549
DEL. C.I.P.E. 8/8/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22065 Finanziamento in conto
capitale per interventi atti a
sostenere la strategia
nazionale di sviluppo del
turismo sostenibile - Fondo
Unico del Turismo (FUT) in
conto capitale - Art. 1, co. 368,
L 234/2021.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22080 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DELL'A.P.Q.
IN MATERIA DI BENI E
ATTIVITÀ CULTURALI -
DELIBERA CIPE 142/99 E
CAPITOLO DI CUI FPV

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 226 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

U22083

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22081 INTERVENTI IN MATERIA DI
BENI E ATTIVITÀ CULTURALI
NELL'AMBITO DELLA EX
DELIBERA CIPE 142/99
COME DA
RIPROGRAMMAZIONI VARIE

155.434,22 79.924,79

192.007,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

155.434,22

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22082 INTERVENTI IN MATERIA DI
BENI E ATTIVITÀ CULTURALI
NELL'AMBITO DELLA EX
DELIBERA CIPE 142/99
COME DA
RIPROGRAMMAZIONI VARIE
(dgr 1410/2017)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22121 Contributo Straordinario al
Comunie di Brindisi di
Montagna per la rigenerazione
della sentieristica storico-
culturale  (Legge di stabilità
regionale 2023)

100.000,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22128 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetto
22.1 Valorizzazione del
territorio mediante iniziative di
comunicazione per Matera e
Basilicata 2019 - Contributo a
Fondazione Matera 2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 227 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22134 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetto
22.1 Valorizzazione del
territorio mediante iniziative di
comunicazione per Matera e
Basilicata 2019

269.000,00 269.000,00

269.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

269.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22135 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetti da
22.2 a 22.8 del Comune di
Matera E CAPITOLO DI CUI
FPV U37046

24.512,02 308.617,34

726.085,18

278.556,52 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

303.068,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22136 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetto
22.10 Matera Immersiva

350.630,73 0,00

350.630,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.630,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22137 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetti
22.11 e 22.12 di Promozione e
Sviluppo dello Spettacolo E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37049

0,00 778.227,69

1.146.138,59

76.225,74 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76.225,74

Pagina 228 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22139 - FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico 22.
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali - Intervento n.
22.15 Altri Interventi di
Recupero e valorizzazione del
patrimonio materiale e
immateriale - Valorizzazione
del Patrimonio culturale
attraverso progetti di
accoglienza e inclusione
sociale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22141 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetti
22.11 e 22.12 di Promozione e
Sviluppo dello Spettacolo -
Trasferimenti a imprese  E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37041

64.500,00 99.778,12

401.217,62

4.308,12 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

68.808,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22143 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.b  Attività
Collaterali al Programma
Matera 2019

0,00 48.098,72

48.098,72

7.593,57 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.593,57

Pagina 229 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22151 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 22 -
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali. Progetti
22.11 e 22.12 di Promozione e
Sviluppo dello Spettacolo -
Contributi agli investimenti a
imprese

40.000,00 158.357,19

186.134,95

90.579,43 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

130.579,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22161 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi di valorizzaione
turistica del territorio - Quota
FSC 2007/2013

149.280,00 200.000,00

200.000,00

13.400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

162.680,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22163 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per promozione del
turismo - risorse FSC
2014/2020  rivenienti da
assegnazioni Cipe 26/2016

568.845,06 2.488.845,06

2.488.845,06

1.800.000,00 0,00 0,00

1.800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.368.845,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22251 SOSTEGNO AGLI
INVESTIMENTI PER IL
TURISMO SOCIALE,
SCOLASTICO,
CONGRESSUALE E DELLA
TERZA ETA' ART. 26 L.R.
7/86 - FONDI REGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22400 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 3 -
INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE DELLE
RISORSE TURISTICHE,
AMBIENTALI, CULTURALI E

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 230 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

SPORTIVE - MARKETING,
PROMOZIONE E
COMUNICAZIONE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22410 PROMOZIONE E
QUALIFICAZIONE DELLE
IMPRESE OPERANTI
ALL'INTERNO DELLA
FILIERA TURISTICA (L.I. -
IV.1.1.B) E CAPITOLO DI CUI
FPV U22450

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22415 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata. Promozione e
qualificazione delle imprese
operanti all'interno della filiera
turistica

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22500 Completamenti infrastrutturali
complementari ai grandi
attrattori turistici -FSC
2007/2013 - Del. CIPE
28/2015 e DGR 402/2015.

102.683,99 187.578,95

404.555,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.683,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22600 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 24 -
Programma Basilicata 2019
per infrastrutture ed interventi
complementari e connessi al
programma Matera 2019.

65.000,00 156.655,27

254.207,96

62.634,51 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

127.634,51

Pagina 231 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22601 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 24 -
Programma Basilicata 2019
per infrastrutture ed interventi
complementari e connessi al
programma Matera 2019.
Progetto 24.a.1 Porto Turistico
Maratea

2.320.000,00 2.610.000,00

2.610.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.320.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22602 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 24 -
Programma Basilicata 2019
per infrastrutture ed interventi
complementari e connessi al
programma Matera 2019.
Progetto 24.b Valorizzazione
asse Va Ridola/Piazza del
Sedile

634.659,57 650.479,27

650.479,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

634.659,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22603 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 24 -
Programma Basilicata 2019
per infrastrutture ed interventi
complementari e connessi al
programma Matera 2019.
Progetto 24.c Appia Regina
Viarum

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.544.545,59 9.402.030,14

11.993.868,64

2.333.297,89

1.800.000,00

0,00

7.877.843,48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 232 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14072 PSC Basilicata - Promozione e
valorizzazione Patrimonio
culturale intangibile ed
immateriale regionale –
turismo balneare - Quota FSC
2007/2013

400.000,00 400.000,00

400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22000 CREAZIONE STRUTTURE DI
MERCATO E
INCENTIVAZIONE SETTORE
DISTRIBUTIVO III P.R.S. L.
64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22020 INTERVENTI REGIONALI
NEL SETTORE DEL
COMMERCIO E DEL
TURISMO DI CUI ALL'ART. 16
COMMA 1 DELLA LEGGE
266/97 DELIBERA CIPE
5/8/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22030 INTERVENTI REGIONALI
NEL SETTORE DEL
COMMERCIO E DEL
TURISMO DI CUI ALL'ART. 16
COMMA 1 DELLA LEGGE
266/97   QUOTA REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22050 CONTRIBUTI AI COMUNI
NEL SETTORE DEL
TURISMO DERIVANTI DAL
FONDO PER IL
COFINANZIAMENTO
DELL'OFFERTA TURISTICA
DI CUI ALL'ART. 6 DELLA
LEGGE 29/03/2001 N. 135

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 233 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22070 POP BASILICATA FONDO
FESR SOTTOPROGRAMMA
TURISMO MISURA SASSI DI
MATERA QUOTA A CARICO
CEE REG.TI CEE NN.
2052/88 E 4253/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22090 POP BASILICATA
SOTTOPROGRAMMA
TURISMO QUOTA
FINANZIATA DALLO STATO
ART. 13 L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22100 FONDO PER L'INNOVAZIONE
TECNOLOGICA,
L'AMMODERNAMENTO E IL
MIGLIORAMENTO DEI
LIVELLI DI SICUREZZA
DEGLI IMPIANTI A FUNE
ART. 8 L. 11.05.99 N. 140
DECRETO MINISTERO
INDUSTRIA 24.11.1999

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22110 INTERVENTI PER LA MESSA
IN SICUREZZA DELLE AREE
SCIABILI - L. 24/12/2003 N.
363

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22120 INTERVENTI PER LA
VALORIZZAZIONE DEL
PARCO REGIONALE DEL
POLLINO ART. 29 LEGGE
146/80

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 234 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22130 VALORIZZAZIONE DEI BENI
E DEL PATRIMONIO DI
INTERESSE
NATURALISTICO E
TURISTICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22131 SPESE PER LA GESTIONE E
LA  VALORIZZAZIONE DEI
BENI E DEL PATRIMONIO DI
INTERESSE
NATURALISTICO E
TURISTICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22138 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico 22.
Recupero e valorizzazione
attrattori culturali - n. 22.14  -
Interventi Dossier Matera 2019

770.000,00 770.000,00

770.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

770.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22140 CONTRIBUTI CEE PER
PARCO GALLIPOLI
COGNATO   PIM BASILICATA
L.R. 40/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22142 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.a Attività
Artistiche Integrative al
Programma Matera 2019

0,00 90.000,00

90.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 235 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22144 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.c  Attività di
comunicazione per Matera
2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22145 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 23 -
Programma Matera 2019 -
Progetto 23.5.d Interventi
culturali collegati a Matera
Basilicata 2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22150 CONTRIBUTI CEE PER
ITINERARI DELLE NEVI PIM
BASILICATA L.R. 40/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22160 LEGGE 7/08/97  N. 266 -
DECRETO MINISTERIALE N.
1203 DEL 17/04/08 -
PROGETTI STRATEGICI
REGIONALI NEI SETTORI
DEL COMMERCIO E DEL
TURISMO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22162 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per promozione del
turismo -  risorse FSC
2007/2013

41.735,20 41.735,20

41.735,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

41.735,20

Pagina 236 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22180 CONTRIBUTI PER LO
SVILUPPO DEI SISTEMI
TURISTICI LOCALI
FINANZIATI CON IL FONDO
PER IL COFINANZIAMENTO
DELL'OFFERTA TURISTICA
DI CUI AGLI ARTT. 5 E 6
DELLA LEGGE 29/03/2001 N.
135

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22181 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO
INTERREGIONALE
ITINERARI TRA SITI E
VILLAGGI DEL PATRIMONIO
DELLA CIVILTà RUPESTRE -
LEGGE 135/2001 -
ANNUALITA' 2008 -
INTERVENTI AUTONOMI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22182 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO
INTERREGIONALE
ITINERARI TRA SITI E
VILLAGGI DEL PATRIMONIO
DELLA CIVILTA' RUPESTRE -
LEGGE 135/2001 -
ANNUALITA' 2008 -
INTERVENTI COMUNI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22190 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO
INTERREGIONALE
"ITINERARI DI FEDERICO II
DI SVEVIA" - AZIONE
COMUNE - L.135/2001 ART. 5

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 237 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22200 CONTRIBUTO ALLA
PROVINCIA DI POTENZA A
SOSTEGNO DELLE
ATTIVITA' DI
VALORIZZAZIONE DEL
PARCO STORICO
CULTURALE ED
AMBIENTALE  DELLA
GRANCIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22210 TRASFERIMENTI DELLO
STATO PER L'ATTUAZIONE
DELL'A.P.Q. SENSI
CONTEMPORANEI II - ARTE -
DELIBERA CIPE 35/05
QUOTA C.3.5.1.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22220 TRASFERIMENTI DELLO
STATO PER L'ATTUAZIONE
DELL'A.P.Q. SENSI
CONTEMPORANEI II -
CINEMA - DELIBERA CIPE
35/05 QUOTA C.3.5.1.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22221 APQ – Sensi contemporanei–
D. CIPE n. 35/2005.
Trasferimenti a Ministeri

0,00 230.000,00

230.000,00

230.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

230.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22230 FONDO PER LA
REALIZZAZIONE PROGETTI
STRATEGICI NEL SETTORE
TURISTICO: PROGETTO
"'ITALIA.IT"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 238 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22275 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n. 19-Promozione della offerta
turistica balneare - Linea
marketing ed
internazionalizzazione Patto
per lo sviluppo della Regione
Basilicata. Trasferimenti ad
Amministrazioni locali.

225.642,33 168.222,26

273.612,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

225.642,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22280 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA IV.5
SOSTEGNO ALL'IMPRESA
TURISTICA ED ALLE
INIZIATIVE DI MERCATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22290 CONTRIBUTI IN CONTO
CAPITALE PER LO
SVILUPPO DELLA
RICETTIVITA' EXTRA
ALBERGHIERA A
CARATTERE FAMILIARE
DENOMINATA BED AND
BREAKFAST L.R.  38/2000
COME MOD. DALLA L.
37/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22310 INVESTIMENTI NEL
SETTORE TURISTICO PER
L'AMMODERNAMENTO E LA
RIQUALIFICAZIONE DELLE
STRUTTURE RICETTIVE L.
217/83 E L.R. N. 5/93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 239 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22320 INCENTIVAZIONE
STRUTTURE ALBERGHIERE
III P.R.S. L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22340 INCENTIVAZIONE
INDUSTRIA ALBERGHIERA
L. 80/84

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22350 CONTRIBUTI PER LO
SVILUPPO DEL TURISMO
RURALE - LR 25/02/2005 N.
17 "AGRITURISMO E
TURISMO RURALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22380 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "SASSI CHE
IL MARE HA CONSUMATO "
ART. 1, COMMA 1228,
LEGGE 296/06 MODIFICATA
DALL'ART. 18 DELLA LEGGE
69/09 E S.M. E I.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22381 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "SASSI CHE
IL MARE HA CONSUMATO "
ART. 1, COMMA 1228,
LEGGE 296/06 MODIFICATA
DALL'ART. 18 DELLA LEGGE
69/09 E S.M. E I. -
TRASFERIMENTI AD
IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 240 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22382 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO "SASSI CHE
IL MARE HA CONSUMATO "
ART. 1, COMMA 1228,
LEGGE 296/06 MODIFICATA
DALL'ART. 18 DELLA LEGGE
69/09 E S.M. E I.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22411 PROMOZIONE E
QUALIFICAZIONE DELLE
IMPRESE OPERANTI
ALL'INTERNO DELLA
FILIERA TURISTICA (L.I. -
IV.1.1.B)- VERIFICHE
TECNICO-AMMINISTRATIVE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22420 AZIONI DI COMUNICAZIONE
E MARKETING TURISTICO
(L.I. - IV.1.2.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22421 AZIONI DI COMUNICAZIONE
E MARKETING TURISTICO
(L.I. - IV.1.2.A) - Altri
trasferimenti in conto capitale a
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22422 AZIONI DI COMUNICAZIONE
E MARKETING TURISTICO
(L.I. - IV.1.2.A) - Altri
trasferimenti a istituzioni sociali
private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 241 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  07 Turismo

Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22430 PROMUOVERE LA
CONOSCENZA E
L'INFORMAZIONE SUL
PATRIMONIO DELLA
BIODIVERSITÀ PRESENTE
NELLA RETE ECOLOGICA
DELLA BASILICATA (L.I. -
IV.2.1.B) E CAPITOLO DI CUI
FPV U22460

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.437.377,53 1.699.957,46

1.805.347,53

230.000,00

0,00

0,00

1.667.377,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

6.981.923,12 11.108.998,36

13.806.226,93

2.570.308,65

1.800.000,00

0,00

9.552.231,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Sviluppo e la
valorizzazione del
turismo

12.677.527,66 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.515.047,34

24.755.513,13

5.270.308,65

1.800.000,00

0,00

17.947.836,31

2.700.000,00

0,00

0,00

2.700.000,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 07 Turismo 12.677.527,66 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.515.047,34

24.755.513,13

5.270.308,65

1.800.000,00

0,00

17.947.836,31

2.700.000,00

0,00

0,00

2.700.000,00

0,00

0,000,00

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Pagina 242 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23060  SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PREZZIARIO REGIONALE

7.537,05 37.435,99

60.169,17

40.000,00 0,00 0,00

14.735,77 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

47.537,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23070 SPESE PER LA SEZIONE
REGIONALE
DELL'OSSERVATORIO DEI
LAVORI PUBBLICI L.109/94
ART.5 COMMA 7 BIS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23190 FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 RELATIVO ALLA
MICROZINAZIONE
SISMICA_cofinanziamento
regionale E CAPITOLO DI CUI
FPV U23192

119.025,06 27.445,66

222.858,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

119.025,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23191 SPESE PER  ATTIVITA' DI
ASSISTENZA TECNICA,
MANUTENTIVA, EVOLUTIVA
ED OPERATIVA
NELL'AMBITO DEL SISTEMA
INFORMATIVO SIAB-
OSSERVATORIO DEI
LAVORI PUBBLICI

211.409,56 400.305,99

414.579,99

120.000,00 0,00 0,00

75.984,82 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

331.409,56

Pagina 243 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23195 L.R. 24/11/2020 n. 38.
Spese per attività istruttoria e
attività di conservazione e
consultazione dei progetti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

337.971,67 465.187,64

697.608,05

160.000,00

90.720,59

0,00

497.971,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23200 CONTRIBUTO FINANZIARIO
STRAORDINARIO AI
COMUNI DELL'AREA DEL
LAGONEGRESE - POLLINO
PER L¿ISTRUTTORIA DEI
PROGETTI ED IL SOSTEGNO
ALLA GESTIONE DELLE
ATTIVITÀ DI
RICOSTRUZIONE. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U23201

583.500,33 383.500,33

583.500,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

583.500,33

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

583.500,33 383.500,33

583.500,33

0,00

0,00

0,00

583.500,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 244 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

921.472,00 848.687,97

1.281.108,38

160.000,00

90.720,59

0,00

1.081.472,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23010 Realizzazione caserma
Guardia di Finanza -
Progettazione FSC 2007/2013
- Del. CIPE 28/2015 e DGR
402/2015.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23020 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA V.1
POLITICHE PER IL
RAFFORZAMENTO E LA
RIQUALIFICAZIONE DELLE
AREE URBANE E CAPITOLO
DI CUI FPV U23021

814.855,72 494.855,72

814.855,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

814.855,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23030 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DI CUI
ALLA EX DELIBERA CIPE
20/04 - APQ RISERVA AREE
URBANE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23040 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL I ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
RISERVA AREE URBANE -
DELIBERA CIPE 35/05
QUOTA D.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 245 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23041 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DELL'APQ
"PIANO DI SVILUPPO E
COESIONE DELLA CITTÀ DI
POTENZA" DEL. CIPE
88/2012

2.376.576,93 1.721.385,00

2.617.694,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.376.576,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23042 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DELL'APQ
"PIANO DI SVILUPPO E
COESIONE DELLA CITTÀ DI
MATERA" DEL. CIPE 88/2012

3.647.389,52 3.345.643,43

3.802.327,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.647.389,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23080 INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA OPERE DI
COMPLETAMENTO DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE
N.52/99 LEGGE 208/98

108.091,99 222.600,36

222.600,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

108.091,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23138 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi in materia di
rigenerazione edilizia ed
urbana - FSC 2007/2013
rivenienti da assegnazioni Cipe
87/2012

119.000,00 119.000,00

119.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

119.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23139 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi in materia di
rigenerazione edilizia ed
urbana - FSC 2007/2013
rivenienti da assegnazioni Cipe
88/2012

897.500,00 1.489.698,66

1.489.698,66

1.009.298,90 0,00 0,00

1.009.298,90 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.906.798,90

Pagina 246 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23140 L.I. - V.2.1.A - ACCRESCERE
IL POTENZIALE ATTRATTIVO
E TURISTICO DELLA CITTÀ
DI MATERA MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI ORGANICI DI
RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E DI
VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO CULTURALE E
NATURALE E CAPITOLO DI
CUI FPV U23210

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23160 PROMOZIONE DI FORME
SOSTENIBILI DI MOBILITÀ
URBANA IN GRADO DI
REALIZZARE SERVIZI
INTEGRATI DI TRASPORTO
URBANO (L.I. - V.2.2.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U23220

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35330 OPERE VARIE
INFRASTRUTTURALI
DERIVANTI DA
FINANZIAMENTI DI CUI ALLA
L. 64/86 E CAPITOLO DI CUI
FPV U35331

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53660 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 2 -
INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE E
REALIZZAZIONE DELLE
AREE INDUSTRIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 247 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.963.414,16 7.393.183,17

9.066.176,65

1.009.298,90

1.009.298,90

0,00

8.972.713,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23000 RIQUALIFICAZIONE CENTRI
STORICI II PROGRAMMA
REGIONALE DI SVILUPPO L.
64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23005 Attuazione della L.R. n.
23/2010

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23050 INTERVENTI DI
DEMOLIZIONE DI OPERE
ABUSIVE IN ZONE SISMICHE
(ART. 102 DPR 380/01)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23100 INNALZAMENTO DELLA
QUALITÀ DEL CONTESTO
URBANO MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI ORGANICI DI
RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE E DI
INFRASTRUTTURAZIONE
INFORMATICA ED
IMPLEMENTAZIONE DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 248 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

SISTEMI INFORMATIVI PER
L'INNOVAZIONE DEI SERVIZI
URBANI (L.I. - V.1.3.A)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23110 MIGLIORAMENTO DELLA
VIVIBILITÀ PER I CITTADINI
RESIDENTI MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI VOLTI AL
POTENZIAMENTO ED ALLA
QUALIFICAZIONE DEI
SERVIZI CULTURALI E
SPORTIVI E DI STRUTTURE
QUALI IMPIANTI SPORTIVI E
PER IL TEMPO LIBERO (L.I. -
V.1.3.B 1)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23120 MIGLIORAMENTO DELLA
VIVIBILITÀ PER I CITTADINI
RESIDENTI MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI VOLTI AL
POTENZIAMENTO ED ALLA
QUALIFICAZIONE DEI
SERVIZI SOCIO-SANITARI
ED ASSISTENZIALI E SOCIO-
EDUCATIVI (L.I. - V.1.3.B 2)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23130 MIGLIORAMENTO DELLA
VIVIBILITÀ PER I CITTADINI
RESIDENTI MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI VOLTI AL
POTENZIAMENTO ED ALLA
QUALIFICAZIONE DEI
SERVIZI SCOLASTICI E DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 249 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

STRUTTURE QUALI PLESSI
SCOLASTICI (L.I. - V.1.3.B 3)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23150 ACCRESCERE IL
POTENZIALE ATTRATTIVO E
TURISTICO DELLA CITTÀ DI
MATERA MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI ORGANICI DI
VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO CULTURALE E
NATURALE (L.I. - V.2.1.A 2)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23170 L.I. - V.2.3.A -
RIQUALIFICAZIONE
DELL¿OFFERTA URBANA DI
ATTIVITÀ E STRUTTURE A
SERVIZIO DEI CITTADINI
RESIDENTI, IN COERENZA
CON GLI INDIRIZZI
REGIONALI IN MATERIA DI
RIORGANIZZAZIONE E
CONVERGENZA IN
`PACCHETTI INTEGRATI DI
OFFERTA TERRITORIALE¿
DEI SERVIZI PER LA CITTA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U23230

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23180 RIQUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA URBANA
PER LA  FRUIBILITÀ DI
PLESSI SCOLASTICI (L.I. -
V.2.3.A 3)

45.487,84 0,00

45.487,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.487,84

Pagina 250 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45.487,84 0,00

45.487,84

0,00

0,00

0,00

45.487,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.008.902,00 7.393.183,17

9.111.664,49

1.009.298,90

1.009.298,90

0,00

9.018.200,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto
del territorio

8.930.374,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.241.871,14

10.392.772,87

1.169.298,90

1.100.019,49

0,00

10.099.672,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24010 SPESE PER LA REDAZIONE
DEL PIANO REGIONALE
DELLE ATTIVITA'
ESTRATTIVE, NONCHE' PER
LE ALTRE FUNZIONI DI CUI
ALLA L.R. 12/79 E S.M.I..

15.000,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Pagina 251 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41112 SPESE PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DEL FONDO
SPECIALE STATALE PER
L'ELIMINAZIONE E IL
SUPERAMENTO DELLE
BARRIERE
ARCHITETTONICHE

0,00 112.270,30

112.270,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.000,00 152.270,30

152.270,30

0,00

0,00

0,00

15.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24042 Contributo affitto prima casa
per il sostegno all'autonomia
abitativa "Bucaletto" intesa
MISE - MEF del dicembre
2016 - 2° protocollo e 5°
protocollo produzione 2018.  E
CAPITOLO DI CUI FPV
U24043

560.000,00 1.050.000,00

910.000,00

500.000,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00 0,00

1.060.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24045 Contributo "una tantum" da
concedere al Comune di Irsina
per sostentamento famiglie
oggetto di sgombero con O.S.
n. 111/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 252 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24046 Contributo "una tantum" da
concedere alle Amministrazioni
locali per sostegno alle
famiglie le cui abitazioni sono
oggetto di Ordinanza di
sgombero a causa di eventi
franosi

29.920,69 29.920,69

29.920,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.920,69

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24049 Fondo per gli aiuti alle famiglie
e alle persone sgomberate a
seguito di dichiarata inagibilità
dell’unità immobiliare di
residenza anagrafica e dimora
abituale - LR 28/2023 - (rif.
Legge di stabilità regionale
2024)

0,00 0,00

0,00

900.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

900.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24057 PROGRAMMA DI
RECUPERO ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA- ARTICOLO 4
LEGGE 80/2014 – LINEA a) _
art 7 decreto dipartimentale 13
novembre 2020, n. 189. -
Trasferimenti ad
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24085 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALL'ATER
PER INTERVENTI NEL
CAMPO DELL'HOUSING
SOCIALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24110 QUOTA REGIONALE AL
FONDO SOCIALE PER
CONTRIBUTI AGLI
ASSEGNATARI DI  EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA
L.R. 20/97 E L.R. 31/1999

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 253 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24120 CONTRIBUTI PER IL
SOSTEGNO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE
L. 431/98

0,00 3.614.000,50

3.614.000,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24121 FONDO INQUILINI MOROSI
INCOLPEVOLI D.L. N. 102
DEL 31.08.2013 ART. 6 CO. 5
CONV. IN L. 28.10.2013 N.
124

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24130 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
REGIONALE DELLA
CONDIZIONE ABITATIVA E
DEI LAVORI PUBBLICI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24131 Decreto Ministero delle
Infrastrutture e della Mobilità
Sostenibile n.261 del 24
giugno 2021. Assegnazione
risorse alle ATER per
sostenere i costi per attività
tecniche e prestazioni
professionali da esternalizzare
anche in forma di
cofinanziamento.

0,00 34.500,00

34.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

589.920,69 4.728.421,19

4.588.421,19

1.400.000,00

500.000,00

0,00

1.989.920,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00500.000,00

Pagina 254 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

604.920,69 4.880.691,49

4.740.691,49

1.400.000,00

500.000,00

0,00

2.004.920,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00500.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24060 COSTRUZIONE CASE PER
LAVORATORI ART. 29
LEGGE 146/80 - SPESE PER
INCARICHI PROFESSIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24142 INTERVENTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA
CONVENZIONATA LEGGE 5.
8. 78 N. 457 E L. 25/80 -
SPESE PER COMMISSARI
AD ACTA E CAPITOLO DI
CUI FPV U24145

7.832,26 21.479,28

21.479,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.832,26

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24153 Recupero e ristrutturazione
edilizia del 2° Padiglione
dell’ex Ospedale Civile di
Matera da adibire a residenza
per studenti universitari –
Spese tecniche per prestazioni
legate all’ingegneria E
CAPITOLO DI CUI FPV
U24154

4.503,42 0,00

8.630,75

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.503,42

Pagina 255 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12.335,68 21.479,28

30.110,03

0,00

0,00

0,00

12.335,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24011 PO FESR 2014-2020  ASSE
VII - INCLUSIONE SOCIALE  -
OT9 -  O.S 9 B.9.4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24020 INTERVENTI E.R.P.
SOVVENZIONATA -
ACCORDO DI PROGRAMMA
MINISTERO LL.PP.-
REGIONE DEL 19/04/2000
CONVENZIONE CASSA
DD.PP. 26/07/2001 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U24022

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24030 REIMPIEGO SOMME
RIVENIENTI DALLA VENDITA
DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA E
DAL RECUPERO DI
CONTRIBUTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24040 FONDO DI ROTAZIONE AI
SENSI DELL'ART. 5  DELLA
L. 179/1992 PER LA
CONCESSIONE DI MUTUI AI
COMUNI PER
L'ACQUISIZIONE ED
URBANIZZAZIONE DI AREE

1.018.360,96 2.283.360,96

2.320.860,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.018.360,96

Pagina 256 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

DESTINATE ALL'EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA
D.LGVO 112/1998 -
ACCORDO DI PROGRAMMA
MINISTERO LL.PP

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24041 Interventi di efficientamento
energetico per l'edilizia
popolare

549.082,08 0,00

549.082,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

549.082,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24047 Fondo di sostegno per
l’acquisto e la ristrutturazione
della prima casa di proprietà –
LR n. 31/2020

0,00 2.100.000,00

2.100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24050 SPESE PER INTERVENTI DI
EDILIZIA PUBBLICA D.LGVO
112/98 - DPCM 12.12.2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24100 INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE ED
ANTISISMICO DEGLI EDIFICI
SCOLASTICI PUBBLICI DI
CUI ALL¿ARTICOLO 1,
COMMA 4, ORDINANZA N°
3728/2008

0,00 656.268,13

656.268,13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 257 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24139 Delibere CIPE n.127/2017 e
n.55/2019.Programma
integrato di edilizia
residenziale sociale. Decreto
interministeriale n. 193 del
3/5/2021

0,00 2.431.034,25

2.431.034,25

1.701.723,97 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.701.723,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24140 INTERVENTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA
CONVENZIONATA LEGGE 5
8 78, N. 457 E L. 25/80 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U24144

17.861.042,63 18.665.598,42

19.004.415,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.861.042,63

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24141 INTERVENTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA
CONVENZIONATA LEGGE 5
8 78, N. 457 E L. 25/80 -
CONTRIBUTI AI COMUNI

4.668.832,28 3.889.953,80

4.668.832,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.668.832,28

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24143 INTERVENTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA
CONVENZIONATA LEGGE 5.
8. 78 N. 457 E L. 25/80 -
SPESE PER RESIDENZE
UNIVERSITARIE

0,00 2.540.754,93

2.540.754,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24147 Contributo in conto capitale per
l'acquisto della prima casa in
cooperative edilizie (Legge di
stabilità regionale 2024)

0,00 0,00

0,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Pagina 258 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24150 SPESE PER INTERVENTI DI
EDILIZIA AGEVOLATA D.LVO
112/98 ART. 61 COMMA 1 -
ACCORDO DI PROGRAMMA
EDILIZIA AGEVOLATA
26/10/2000 E CAPITOLO DI
CUI FPV U24151

1.450.760,05 399.328,31

1.650.992,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.450.760,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24152 Spese per l'opera denominata
“lavori di recupero e
ristrutturazione edilizia del 2°
Padiglione dell’ex Ospedale
Civile di Matera da adibire a
residenza per studenti
universitari” ai sensi dell’art. 7
D.M. 22.05.2007 n. 42 - con
D.D. n.24AB.2018/D.00161 del
13/04/2018

5.958.774,52 5.500.000,00

8.557.071,86

4.000.000,00 1.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.958.774,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24160 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA DENOMINATO
"20.000 ALLOGGI IN
AFFITTO" - L. 388/00, ART.
145 COMMA 33

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24180 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA DENOMINATO
20.000 ALLOGGI IN AFFITTO
- L.388/00, ART.145,
COMMA33

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 259 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24190 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI
"PROGRAMMI INNOVATIVI
IN AMBITO URBANO -
CONTRATTI DI QUARTIERE
II-" . LEGGE N.21/01. DD.MM.
27.12.01 E 30.12.02

718.083,76 0,00

718.083,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

718.083,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24200 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI
"PROGRAMMI INNOVATIVI
IN AMBITO URBANO -
CONTRATTI DI QUARTIERE
II-" . LEGGE N.21/01. DD.MM.
27.12.01 E 30.12.02 DGR
N.1021/2003

724.141,73 0,00

724.141,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

724.141,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24210 PROGRAMMA DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA
PER ALLOGGI A CANONE
SOSTENIBILE D.M.
26.03.2008 MINISTERO
INFRASTRUTTURE E
TRASPORTI

0,00 1.070.782,29

1.070.782,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24220 PROGRAMMA DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA
PER ALLOGGI A CANONE
SOSTENIBILE D.M.
26,03,2008 MINISTERO
INFRASTRUTTURE E
TRASPORTI - D.G.R. 1082
DEL 01/07/2008" E CAPITOLO
DI CUI FPV U24221

33.622,67 0,00

33.622,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

33.622,67

Pagina 260 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24230 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA DI CUI AL
D.P.C.M. 16 LUGLIO 2009.
PIANO NAZIONALE DI
EDILIZIA ABITATIVA.
INTERVENTI DI CUI
ALL¿ART. 1, LETT.F)¿.

0,00 475.103,77

475.103,77

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24240  INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI EDILIZIA
ABITATIVA DI CUI AI DDMM
26/03/2009 E DPCM
16/07/2009 ART.1 LETT. B, C,
D ED E

0,00 1.887.513,01

1.887.513,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24260 INTERVENTI COSTRUTTIVI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE
AGEVOLATA L.R. 32/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24280 FSC 2007/2013 -
Finanziamento interventi per lo
sviluppo territoriale ANCHE
NELL'AMBITO DELLE
RIPROGRAMMAZIONI DI CUI
ALLE DGR 1551/2016,
1225/2017, 1410/2017
Trasferimenti ai Comuni. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U24282

77.781,14 77.781,14

77.781,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.781,14

Pagina 261 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24281 FSC 2007/2013 -
Finanziamento interventi per lo
sviluppo territoriale ANCHE
NELL'AMBITO DELLE
RIPROGRAMMAZIONI DI CUI
ALLE DGR 1551/2016,
1225/2017, 1410/2017
Contributi agli investimenti a
Istituzioni Sociali Privati.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24300 Spese per interventi
infrastrutturali nei centri urbani
dei comuni per la
riqualificazione urbana, la
messa in sicurezza, la
riduzione del rischio
idrogeologico e
l'efficientamento energetico di
edifici pubblici -FSC 2007-
2013 - Del.CIPE 28/2015 e
DGR 402/2015

1.074.746,04 1.271.885,55

1.321.311,64

125.959,51 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.200.705,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24301 Intervento di pubblica
incolumità e di fruizione della
Caserma dei Carabinieri di
Potenza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25146 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
Avviso Pubblico per
Assegnazione del Contributo
per Acquisto prima casa a
privati - FSC 2014/2020

8.593.879,25 11.433.069,25

11.653.069,25

240.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.834.079,25

Pagina 262 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29278 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
Avviso Pubblico per
Assegnazione del Contributo
per Acquisto prima casa a
privati - FSC 2007/2013
rivenienti da assegnazioni Cipe
88/2012

909.484,81 909.485,06

909.485,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

909.484,81

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29279 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
Avviso Pubblico per
Assegnazione del Contributo
per Acquisto prima casa a
privati - FSC 2007/2013

2.426.635,94 2.437.445,70

2.437.445,70

10.809,76 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.437.445,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33404 PNC (Piano nazionale per gli
investimenti complementari al
PNRR) - Misura M2C3 –
DPCM 15 settembre 2021 -
Sicuro, verde e sociale:
Programma di riqualificazione
di edilizia residenziale pubblica

0,00 13.913.785,99

13.913.785,99

6.088.012,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.088.012,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41100 CONTRIBUTI REGIONALI
PER IL SUPERAMENTO E LA
ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE
ARCHITETTONICHE L.R. 7/97

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41110 CONTRIBUTI  REGIONALI A
DISABILI  PER IL
SUPERAMENTO E LA
ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE
ARCHITETTONICHE L.R. 7/97

19.425,41 15.764,51

19.425,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.425,41

Pagina 263 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41111 Contributi relativi fondo
speciale per l’eliminazione e il
superamento delle Barriere
architettoniche negli edifici
privati - contributi statali

0,00 3.478.258,94

3.478.258,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46.084.653,27 75.937.174,01

83.699.122,21

13.266.705,84

0,00

0,00

59.351.359,11

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24021 INTERVENTI E.R.P.
SOVVENZIONATA -
ACCORDO DI PROGRAMMA
MINISTERO LL.PP.-
REGIONE DEL 19/04/2000
CONVENZIONE CASSA
DD.PP. 26/07/2001 -
trasferimenti ad
amministrazioni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24031 REIMPIEGO SOMME
RIVENIENTI DALLA VENDITA
DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA E
DAL RECUPERO DI
CONTRIBUTI DI EDILIZIA
AGEVOLATA - PAGAMENTI
ALLE BANCHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 264 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24055 D.M. 16.03.2015 ART. 2
COMMA 1 LETTERA a)-
INTERVENTI DI NON
RILEVANTE ENTITA'-
PROGRAMMA DI
RECUPERO E
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI
IMMOBILI E DEGLI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA ART. 4 D.L. N.
47/2014 CONV. IN L. 80/2014

129.513,04 1.510.855,56

1.510.855,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

129.513,04

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24056 D.M. 16.03.2015 ART. 2
COMMA 1 LETTERA b)-
INTERVENTI DI RIPRISTINO
DI ALLOGGI DI RISULTA E DI
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA-
PROGRAMMA DI
RECUPERO E
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI
IMMOBILI E DEGLI ALLOGGI
DI EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA ART. 4 D.L. N.
47/2014 CONV. IN L. 80/2014

2.562.298,88 3.258.294,27

3.258.294,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.562.298,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24070 COSTRUZIONE CASE PER
LAVORATORI ART. 29
LEGGE 146/80 -
TRASFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE A ALTRE
IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24250 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALL'ATER
POTENZA PER IL
PROGRAMMA DI
DISMISSIONE DEL
PATRIMONIO ABITATIVO

24.000,00 24.000,00

24.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24.000,00

Pagina 265 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24271 FONDO PER
L'EFFICIENTEMENTO
ENERGETICO NELL'AMBITO
DELL'EDILIZIA PRIVATA

5.000.000,00 4.686.517,00

5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.715.811,92 9.479.666,83

9.793.149,83

0,00

0,00

0,00

7.715.811,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53.812.800,87 85.438.320,12

93.522.382,07

13.266.705,84

0,00

0,00

67.079.506,71

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Edilizia residenziale
pubblica e locale e
piani di edilizia
economico-popolare

54.417.721,56 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

90.319.011,61

98.263.073,56

14.666.705,84

500.000,00

0,00

69.084.427,40

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00500.000,00

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed
edilizia abitativa

63.348.095,56 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

98.560.882,75

108.655.846,43

15.836.004,74

1.600.019,49

0,00

79.184.100,30

1.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00500.000,00

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Pagina 266 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23196 Fondo per la prevenzione del
rischio sismico art 11 DL 39
del 29/04/2009 relativo alla
microzonazione sismica –
adeguamento corrispettivo
contratti professionali OPCM
52/2013

116.979,16 116.979,16

116.979,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

116.979,16

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25010 REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA CARTOGRAFICO
DI RIFERIMENTO ART. 1 BIS
L. 61/94 E L. 267/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25011 REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA CARTOGRAFICO
DI RIFERIMENTO ART. 1 BIS
L. 61/94 E L. 267/98-SPESE
DI RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25013 Gestione carta tecnica
regionale – Licenze d'uso

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25020 Spese per la redazione e
l'implementazione del Piano di
utilizzo delle aree Demaniali
marittime ( P.U.A.D.)

2.323,29 30.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.323,29

Pagina 267 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25021 Legge Regionale n. 38 del
24/09/2020-art.7 (Elenco
Regionale di Professionisti in
materia di Difesa del Territorio
dal rischio sismico DGR n
38/2021 -Disegno di legge
recante "Norme per l'esercizio
delle funzioni regionali in
materia di difesa del territorio
dal rischio sismico".

74.107,34 138.064,00

189.394,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

74.107,34

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25022 Attività di supporto tecnico
amministrative per pratiche di
deposito progetti in zona
sismica

46.750,00 680.000,00

680.000,00

100.000,00 0,00 0,00

65.512,64 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

146.750,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25023 Spese per attività DI
SUPPORTO TECNICO
INFORMATICO ALLA
Gestione del SIS

0,00 30.000,00

59.890,00

30.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25024 L.R. 24/11/2020 n. 38. Spese
per attività istruttoria e attività
di conservazione  e
consultazione dei progetti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25065 PON Ricerca e Innovazione¿
2014/2020- Azione II- MIUR-
Progetto MitiGO - Mitigazione
dei rischi naturali per la
sicurezza e la mobilità

5.587,60 51.692,04

51.692,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.587,60

Pagina 268 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

nelle aree montane del
Mezzogiorno _assistenza
specialistica"

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25070 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001-
CONSULENZE E CAPITOLO
DI CUI FPV U25071

25.897,47 25.897,47

25.897,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.897,47

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25080 SPESE LA REDAZIONE E
L'AGGIORNAMENTO DI
PIANI E PROGRAMMI DI
MANUTENZIONE DEI CORSI
D'ACQUA - L.R. 32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25290 INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA DI CUI AL D.L.12 4
1948, N.1010 - FONDI
DESTINATI AI PRIVATI -
SPESE GENERALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26200 REALIZZAZIONE DELLA
CARTA GEOLOGICA
PROGETTO CARG
BASILICATA L. 305/89, L.
68/88 E L. 226/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 269 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26201 REALIZZAZIONE DELLA
CARTA GEOLOGICA
PROGETTO CARG
BASILICATA L. 305/89, L.
68/88 E L. 226/99-ALTRI
SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26202 REALIZZAZIONE DELLA
CARTA GEOLOGICA
PROGETTO CARG
BASILICATA L. 305/89, L.
68/88 E L. 226/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

271.644,86 1.072.632,67

1.173.853,13

130.000,00

65.512,64

0,00

401.644,86

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23193 Fondo per la prevenzione del
rischio sismico art 11 DL 39
del 29/04/2009 relativo alla
microzonazione sismica
cofinanziamento regionale -
trasferimento ai Comuni

420.900,00 423.020,84

423.020,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

420.900,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23194 fondo per la prevenzione del
rischio sismico art. 11 DL 39
del 29/04/2009 relativo alla
microzonazione sismica
cofinanziamento regionale -
convenzioni con enti di ricerca

203.000,00 270.000,00

270.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

203.000,00

Pagina 270 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25025 Spese per la redazione e
l'implementazione del Piano di
Utilizzo delle aree demaniali
marittime_(P.U.A.D.) -
convenzioni con università e
enti di ricerca

0,00 120.000,00

120.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25060 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001 -
TRASFER. A AMMINISTR.
LOCALI

77.648,00 98.308,00

113.803,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.648,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39031 Fondo per la prevenzione del
rischio sismico art11 DL 39 del
29/04/2009 relativo alla
microzonazione sismica - fondi
statali - trasferimenti ai Comuni

1.178.700,00 2.240.314,15

2.240.314,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.178.700,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39032 Fondo per la prevenzione del
del rischio sismico art. 11DL
39 del 29/04/2009 relativo alla
microzonazione sismica - fondi
statali - convenzioni con enti di
ricerca

0,00 70.000,00

70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.880.248,00 3.221.642,99

3.237.137,99

0,00

0,00

0,00

1.880.248,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Pagina 271 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25012 REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA CARTOGRAFICO
DI RIFERIMENTO ART. 1 BIS
L. 61/94 E L. 267/98-Altre
SPESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.151.892,86 4.294.275,66

4.410.991,12

130.000,00

65.512,64

0,00

2.281.892,86

30.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25066 PON Ricerca e Innovazione¿
2014/2020- Azione II- MIUR-
Progetto MitiGO - Mitigazione
dei rischi naturali per la
sicurezza e la mobilità nelle
aree montane del
Mezzogiorno_acquisto
attrezzature

0,00 8.507,16

8.507,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 272 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25226 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE" - Interventi
per la bonifica dell’area fluviale
compresa nel SIN di Tito
ovvero monitoraggio
(CBMT02)

0,00 555.555,00

555.555,00

2.000.000,00 555.555,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25227 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE" - Interventi
per la messa in sicurezza e
bonifica delle scorie
siderurgiche (CBMT03)

0,00 1.500.000,00

1.500.000,00

1.745.754,25 1.500.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.745.754,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25228 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE" - Interventi
per la messa in sicurezza
permanente del bacino
fosfogessi (CBMT04)

0,00 2.710.000,00

2.710.000,00

2.000.000,00 2.710.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25229 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE" -

1.740.000,00 5.336.603,00

5.336.603,00

3.000.000,00 3.596.603,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.740.000,00

Pagina 273 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Completamento messa in
sicurezza e bonifica acque di
falda delle sole aree di
competenza pubblica
(CBMT06)

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.740.000,00 10.110.665,16

10.110.665,16

8.745.754,25

0,00

0,00

10.485.754,25

8.362.158,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22306 FSC 2021 2027 Piano Stralcio
- Interventi di messa in
sicurezza del territorio e
prevenzione del dissesto
idrogeologico

1.579.234,48 1.899.234,48

1.899.234,48

1.498.906,40 0,00 0,00

1.498.906,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.078.140,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22307 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi prioritari per
la difesa del suolo - beneficiari
Amministrazioni locali - FSC
2007/2013  rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

550.000,00 850.000,00

850.000,00

150.000,00 0,00 0,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

700.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25000 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA FONDO FESR
MISURA I.5 MONITORAGGIO
E PREVENZIONE
AMBIENTALE E
TERRITORIALE

884.497,49 0,00

884.497,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

884.497,49

Pagina 274 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25110 DIFESA SPONDALE BASSO
BASENTO L. 67/88  FIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25150 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DI DIFESA
DEL SUOLO AI SENSI DELLE
LEGGI 183/89 E 253/90

610,90 706.084,48

706.695,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

610,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25160 INTERVENTI IN MATERIA DI
DIFESA DEL SUOLO AI
SENSI DEL DPR 9 MAGGIO
2001 N. 331.

0,00 201.536,05

201.536,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25165 Spese per il rimboschimento e
la tutela ambientale
 e idrogeologica delle aree
interne - decreto Mipaaf di
concerto con il MiTE n. 486302
del 29 settembre 2021,
adottato ai sensi dell¿art. 4 bis,
comma 2, del decreto legge 14
ottobre 2019, n. 111, convertito
con legge 12 dicembre 2019,
n. 141.

0,00 102.000,00

102.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 275 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25180 INTERVENTI URGENTI PER
LA TUTELA DAL RISCHIO
IDROGEOLOGICO  ART. 1 L.
267/98, L. 226/99 E L.
365/2000

135.407,54 367.749,24

503.156,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

135.407,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25190 INTERVENTI PER
CONSOLIDAMENTO DI
ABITATI PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA DI
DIFESA DEL SUOLO DI CUI
ALLA LEGGE0183/89

0,00 42.362,89

42.362,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25219 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi prioritari per
la difesa del suolo - beneficiari
Amministrazioni locali - FSC
2014/20

8.405.664,93 11.488.510,88

13.202.840,79

2.597.727,95 150.000,00 0,00

2.597.727,95 150.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.003.392,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25225 FSC 2007/2013 - Comune di
Lauria,  progetto per la bonifica
idraulica del Piano di Galdo.
Riprogrammazione FSC
2007/2013 - DGR 1117/2015,
1151/2016, 363/2016

1.830.492,56 3.588.612,28

4.280.937,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.830.492,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25231 INTERVENTI DI CUI ALL'APQ
FRANE E VERSANTI  - DEL.
CIPE 8/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 276 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25232 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE" - Bonifica dei
suoli delle aree pubbliche
nonché di quelle agricole
colpite da inquinamento indotto
(CBMT07)

93.440,00 93.440,00

93.440,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93.440,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25233 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE"  - Interventi di
chiusura e messa in sicurezza
della discarica comunale in
località Piano del Governo del
comune di Salandra

2.648.191,47 2.648.191,47

2.648.191,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.648.191,47

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25234 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE"  -Interventi di
chiusura e messa in sicurezza
della discarica (vasca scorie
da incenerimento) in località
Montegrosso - Pallareta del
comune di Potenza

0,00 89.927,96

89.927,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 277 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25235 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE"  -Interventi di
completamento della chiusura
e messa in sicurezza della
discarica comunale in località
Torre del comune di Latronico

0,00 48.352,76

48.352,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25236 Fondo per lo Sviluppo e la
Coesione (FSC) 2014-2020 -
PIANO OPERATIVO
AMBIENTE – sotto piano -
"INTERVENTI PER LA
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELLE ACQUE"   - Interventi
di chiusura e messa in
sicurezza della discarica
comunale in località
Palombara del comune di
Senise

0,00 109.197,75

109.197,75

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25260  INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA DI CUI AL D.L.12 4
1948, N.1010 - FONDI
DESTINATI AI PRIVATI

15.683,72 15.458,72

15.683,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.683,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25300 INTERVENTI PER
RIPRISTINO, RIPARAZIONE
E SISTEMAZIONE DI OPERE
PUBBLICHE DI
COMPETENZA DEI COMUNI
L.R.23/11/78, N.51

2.228.313,55 2.376.926,31

2.871.283,88

0,00 500.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.228.313,55

Pagina 278 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25315 MESSA IN SICUREZZA, IN
PARTICOLAR MODO
RISPETTO AL RISCHIO
SISMICO, DELLE
STRUTTURE ED
INFRASTRUTTURE
PUBBLICHE - (L.I. VII.4.1.C) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U25350

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25320 L.I. - VII.4.2.A
POTENZIAMENTO SISTEMA
DI SCAMBIO DEI DATI DI
INFORMAZIONI E DI
ACQUISIZIONE, ANCHE IN
TEMPO REALE, DI DATI
IDONEI ALL'APPLICAZ. DI
MODELLI DI VALUTAZIONE
DEL RISCHIO SIA IN TEMPO
REALE SIA IN TEMPO
DIFFERITO CON UNA
PREVISIONE DELLE
RISORSE
INFRASTRUTTURALI E
LOGISTICHE IN CONCORSO
CON LE AZIONI DI
SVILUPPO E RICERCA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U25360

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25330 L.I. - VII.4.1.B  PROTEZIONE
E CONSOLIDAMENTO DEI
CENTRI ABITATI, DEI
VERSANTI, SALVAGUARDIA
AMB.E RIPRISTINO DELLE
CONDIZIONI DI STABILITÀ
DEI TERRENI,
RINATURALIZZ. SITI
DEGRADATI, LOTTA
ALL'EROSIONE DELLE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 279 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

COSTE, ARGINI ETC.-  E
CAPITOLO DI CUI FPV
U25370

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25331 L.I. - VII.4.1.B  PROTEZIONE
E CONSOLIDAMENTO DEI
CENTRI ABITATI, DEI
VERSANTI, SALVAGUARDIA
AMB.E RIPRISTINO DELLE
CONDIZIONI DI STABILITÀ
DEI TERRENI,
RINATURALIZZ. SITI
DEGRADATI, LOTTA
ALL'EROSIONE DELLE
COSTE, ARGINI ETC.-
TRASFERIMENTI AD
AMMINSTRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25332 INTERVENTI RELATIVI AL
PROGRAMMA  DI DISSESTO
IDROGEOLOGICO "REGIONE
BASILICATA - FLOOD &
EARTHQUAKE PREVENTION
2015-0339"
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25341 L.I. - VII.4.2.B
REALIZZAZIONE DI UNA
RETE UNITARIA E,
TEMATICAMENTE,
INTERCONNESSA DI
MONITORAGGIO DELLE
VARIE FORME DI
VULNERABILITÀ
DELL'AMBIENTE E DEL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 280 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

TERRITORIO (QUALI, IL
RISCHIO IDRAULICO ED
IDROGEOLOGICO,
L'EROSIONE DELLE COSTE:
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25390 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 13 -
Dissesto idrogeologico.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.371.536,64 24.627.585,27

28.549.339,30

4.246.634,35

4.246.634,35

0,00

22.618.170,99

650.000,00

150.000,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25100 INTERVENTI URGENTI PER
OPERE DI
CONSOLIDAMENTO DI
ABITATI L.R. 29/1977

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25105 Spese lavori eseguiti
dall'Ufficio Difesa del Suolo per
interventi di emergenza
finanziati con Ordinanze del
Dipartimento Nazionale di
Protezione Civile attraverso gli
introiti delle contabilità speciali.
E CAPITOLO DI CUI FPV
U25104

0,00 338.900,00

338.900,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 281 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25106 OP.C.M. n. 3984 del 25-11-
2011 – eventi alluvionali
febbraio-marzo 2011 -
Completamento degli interventi
necessari al superamento
dell’emergenza – somme
destinate ad imprese

11.680,60 82.313,91

93.994,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.680,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25107 OP.C.M. n. 3984 del 25-11-
2011 – eventi alluvionali
febbraio-marzo 2011 -
Completamento degli interventi
necessari al superamento
dell’emergenza – somme
destinate ai Comuni

0,00 524.885,97

524.885,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25120 DIFESA DEL SUOLO E
INFRASTRUTTURE BACINO
AGRI SAURO L. 67/88 F.I.O.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25130 CONTRIBUTI PER IL
PROGRAMMA DI
CONSOLIDAMENTO E DI
SALVAGUARDIA
IDROGEOLOGICA IN
PROVINCIA DI POTENZA E
MATERA ART. 4 L. 341/95

0,00 145.916,38

145.916,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25210 INTERVENTI DI
CONSOLIDAMENTO DEI
VERSANTI DEI CENTRI
ABITATI ED AREE
LIMITROFE - APQ DIFESA
DEL SUOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 282 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25220 INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE E BONIFICA
IDRAULICA, RIPRISTINO
DELL'OFFICIOSITA' DEI
CORSI D'ACQUA - APQ
DIFESA DEL SUOLO

0,00 7.123,02

7.123,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25230 INTERVENTI PER LA
MITIGAZIONE DEL
DISSESTO
IDROGEOLOGICO E DEL
RISCHIO IDRAULICO DEL
TERRITORIO - APQ DIFESA
DEL SUOLO

0,00 76.645,23

76.645,23

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25250 INTERVENTI DI DIFESA
DELLA COSTA - APQ DIFESA
DEL SUOLO

0,00 32.020,89

32.020,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25301 INTERVENTI A SEGUITO DI
EVENTI ATMOSFERICI
ECCEZIONALI
DELL'OTTOBRE 2013 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U25304

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25302 INTERVENTI A SEGUITO DI
EVENTI ATMOSFERICI
ECCEZIONALI
DELL'OTTOBRE 2013-
TRASFERIMENTI
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 283 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25303 INTERVENTI A SEGUITO DI
EVENTI ATMOSFERICI
ECCEZIONALI
TRASFERIMENTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25305 CONTRIBUTI AL COMUNE DI
MATERA PER NTERVENTI
DI RIPRISTINO E
SISTEMAZIONE DI OPERE
PUBBLICHE DI
COMPETENZA DEI COMUNI
L.R.23/11/78, N.51- ART.
L.R. 2/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25310 INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE E
RIPRISTINO DEI RETICOLI
IDTRAULICI E RELATIVI
AMBITI FLUVIALI IN
RELAZIONE AGLI EVENTI
CALAMITOSI SUL
TERRITORIO DELLA
BASILICATA DEL  2011 -
OPCM 3894/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25321 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata. Operazioni di
salvaguardia e tutela del
territorio

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25340 L.I. - VII.4.2.B
REALIZZAZIONE DI UNA
RETE UNITARIA E,
TEMATICAMENTE,
INTERCONNESSA DI
MONITORAGGIO DELLE
VARIE FORME DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 284 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01 Difesa del suolo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

VULNERABILITÀ
DELL'AMBIENTE E DEL
TERRITORIO (QUALI, IL
RISCHIO IDRAULICO ED
IDROGEOLOGICO,
L'EROSIONE DELLE COSTE,
LA E CAPITOLO DI CUI FPV
U25380

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.680,60 1.207.805,40

1.219.486,00

0,00

0,00

0,00

11.680,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.123.217,24 35.946.055,83

39.879.490,46

12.992.388,60

4.246.634,35

0,00

33.115.605,84

9.012.158,00

150.000,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo 22.275.110,10 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40.240.331,49

44.290.481,58

13.122.388,60

4.312.146,99

0,00

35.397.498,70

9.042.158,00

0,00

150.000,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 285 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26024 “Progetto LucAs” – Spese per
gruppo di lavoro

30.000,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

80.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26380 STUDI ED INTERVENTI DI
DIFESA ATTIVA DEI BACINI
IDROMINERARI E TERMALI -
ART. 46 L.R. 21/2005 -
SPESE PER PERSONALE
INTERNO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30.000,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00

0,00

0,00

80.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26022 “Progetto LucAs” –
Organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta

0,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26023 “Progetto LucAs” – Spese per
consulenze

0,00 157.300,00

200.000,00

257.300,00 100.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

257.300,00

Pagina 286 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26026 “Progetto LucAs” – Noleggio
mezzi di trasporto

0,00 100.000,00

100.000,00

200.000,00 100.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26084 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) -
Rappresentanza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26085 LIFE 2014/2020 -  Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) - Consulenza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26086 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) - Prestazioni
Professionali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26087 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) - Lavoro
flessibile

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 287 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26088 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) - Altri Beni di
consumo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26090 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE PER IL
PERSONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26095 SPESE PER MISSIONI
CORRELATE ALLE
ISPEZIONE IMPIANTI DI CUI
AL DLGS 105/2015 ART.27

0,00 550,65

550,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26098 "PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.C.6.7 - Consulenze

6.100,00 6.100,00

6.100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.100,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26099 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.C.6.7 - Organizzazione e
partecipazione ad eventi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 288 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26104  PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.D.6.5.A

0,00 67.820,00

67.820,00

67.820,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

67.820,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26105 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.D.6.5.A

52.100,00 82.500,00

82.500,00

27.400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

79.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26106 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.C.6.6 – Organizzazione
eventi

20.027,00 457.500,00

457.500,00

284.772,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

304.799,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26107 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.C.6.6 – Consulenze

0,00 30.000,00

30.000,00

30.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26140 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE PER DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 289 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26145 ONERI PER VALUTAZIONE
IN ORDINE ALLA
POSSIBILITÀ DI
DELOCALIZZAZIONE DEI
NUCLEI ABITATIVI
RICADENTI NELL¿AREA
INDUSTRIALE DELLA
VALBASENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26150 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE PER
ACQUISTO SERVIZI DI
FORMAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26160 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE PER
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26170 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE PER
PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26180 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 290 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26240 SPESE PER LA RELAZIONE
SULLO STATO
DELL'AMBIENTE E
CONFERENZA REGIONALE
SPESA PER LAVORO
FLESSIBILE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26250 SPESE PER LA RELAZIONE
SULLO STATO
DELL'AMBIENTE E
CONFERENZA REGIONALE
SPESA PER PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26270 SPESE PER LA RELAZIONE
SULLO STATO
DELL'AMBIENTE E
CONFERENZA REGIONALE
SPESA PER
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26283 SPESE PER ACCORDI E
PROTOCOLLI D'INTESA
FINALIZZATI ALLO
SVILUPPO SOSTENIBILE E
CLIMA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26289 SPESE PER ACQUISTO DI
SERVIZI NELL'AMBITO
DELLA
RIPROGRAMMAZIONE
DELLE RISORSE DEL
TAVOLO NEGOZIALE
PERMANENTE REGIONE
BASILICATA - J.V. ENI -
SHELL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 291 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26290 STRUMENTI E PROGETTI DI
CONTABILITÀ AMBIENTALE
E INIZIATIVE CONNESSE-
SPESE PER LAVORO
FLESSIBILE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26301 PROGETTO LIFE WHOM –
Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26302 PROGETTO LIFE WHOM –
Organizzazione eventi
pubblicità e servizi per trasferta

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26310 STRUMENTI E PROGETTI DI
CONTABILITÀ AMBIENTALE
E INIZIATIVE CONNESSE-
SPESE PER CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26320 STRUMENTI E PROGETTI DI
CONTABILITÀ AMBIENTALE
E INIZIATIVE CONNESSE-
SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 292 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26340 SPESE PER LE FUNZIONI
AMM.VE IN MATERIA DI
IDROCARBURI - L.R. 21/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26350 "SPESE PER LE FUNZIONI DI
POLIZIA MINERARIA" -
LL.RR. 7/99 E 12/99
ACQUISTO BENI DI
CONSUMO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26360 "SPESE PER LE FUNZIONI DI
POLIZIA MINERARIA" -
LL.RR. 7/99 E 12/99
FORMAZIONE E
ADDESTRAMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26371 SPESE DI PUBBLICITA’
NELLE PROCEDURE AD
EVIDENZA PUBBLICA PER
L’AFFIDAMENTO DI
CONCESSIONI MINERARIE

3.000,00 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26373 SPESE PER RILIEVI IN SITO,
CONTROLLO E VIGILANZA
DEL PATRIMONIO
GEOLOGICO REGIONALE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 293 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26374 SPESE PER ATTIVITA'
DIVULGATIVE, DI
VALORIZZAZIONE E TUTELA
IN CONVENZIONE ED
EVENTI DIVULGATIVI E
PUBBLICAZIONI
TEMATICHE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26410 FONDO FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001-
SPESE DI
RAPPRESENTANZAPER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001 -
SPESE DI RAPPRES.,
ORGANIZZ. EVENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26420 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001 -
SPESE PER PUBBLICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26430 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001-
SPESE PER PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE

151.000,00 156.000,00

156.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

151.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26440 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
URBANISTICA LOCALE L.R.
23/1999 E L.R. 38/2001-
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 294 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26460 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
REGIONALE, L'ATTIVAZIONE
DELLE STRUTTURE
OPERATIVE ISTITUZIONALI
E LA PIANIFICAZIONE
PAESISTICA L.R. 20/1987,
L.R. 23/1999 E L.R. 38/2001 -
PREST. PROFESS. SPECIAL.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26480 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
REGIONALE, L'ATTIVAZIONE
DELLE STRUTTURE
OPERATIVE ISTITUZIONALI
E LA PIANIFICAZIONE
PAESISTICA L.R. 20/1987,
L.R. 23/1999 E L.R. 38/2001-
SPESE DI
RAPPRESENTANZAPIANIFIC
AZIONE REGIONALE,
L'ATTIVAZIONE DELLE
STRUTTURE OPERATIVE
ISTITUZIONALI E LA
PIANIFICAZIONE
PAESISTICA L.R. 20/1987,
L.R. 23/1999 E L.R. 38/2001 -
SPESE DI RAPP.,
ORGANIZZ. EVENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26481 Spese per l'Osservatorio
Regionale delle Coste-
Consulenze

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 295 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26482 Spese per l'Osservatorio
Regionale delle Coste e
l'aggiornamento del Piano
delle Coste.

30.000,00 40.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26483 Spese per il Piano
Paesaggistico Regionale -
Spese per pubblicazioni

0,00 4.259,46

4.259,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26484 Spese per il Piano
Paesaggistico Regionale -
Prestazioni professionali e
specialistiche

772,79 10.000,00

11.460,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

772,79

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26486 Spese per la gestione del
Centro Cartografico - Beni di
consumo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26487 Spese per la gestione del
Centro Cartografico -
Consulenze

0,00 0,00

8.071,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 296 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26488 SPESE PER AZIONI DI
REINTEGRAZIONE DEGLI
EQUILIBRI AMBIENTALI E
TERRITORIALI A"
POTENZIAMENTO CENTRO
CARTOGRAFICO
REGIONALE TEMATICHE
AMBIENTALI - FONDI
FINANZIATI CON I
PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1

10.000,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26489 Spese per il Piano
Paesaggistico Regionale -
Consulenze

38.149,60 84.429,60

84.429,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.149,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26490 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
REGIONALE, L'ATTIVAZIONE
DELLE STRUTTURE
OPERATIVE ISTITUZIONALI
E LA PIANIFICAZIONE
PAESISTICA L.R. 20/1987,
L.R. 23/1999 E L.R. 38/2001-
PUBBLICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26491 Piano Paesaggistico Regionale
- Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 297 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26495 SPESE PER  IL
MONITORAGGIO
AMBIENTALE CON AZIONI
DESTINATE AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI,
NELL'AMBITO DEI PROVENTI
DI CUI ALL'ADDENDUM
ALL'ACCORDO 2006 CON
TOTAL, MITSU E SHELL
PER IL MONITORAGGIO
AMBIENTALE - CLAUSOLE
B.1 - B.2

0,00 779.408,04

779.408,04

0,00 0,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26500 FONDO PER LA
PIANIFICAZIONE
REGIONALE, L'ATTIVAZIONE
DELLE STRUTTURE
OPERATIVE ISTITUZIONALI
E LA PIANIFICAZIONE
PAESISTICA L.R. 20/1987,
L.R. 23/1999 E L.R. 38/2001-
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26501 "SPESE PER AZIONI DI
REINTEGRAZIONE DEGLI
EQUILIBRI AMBIENTALI E
TERRITORIALI A"" - FONDI
FINANZIATI CON I
PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 298 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26532 Fondo per il controllo delle
specie esotiche invasive - Art.
1, co. 502, L 234/2021

165.000,00 165.000,00

165.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

165.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26535 Semplificazione amministrativa
ed efficientamento attività
istruttorie ambientali

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26602 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC 2007/2013 - Progetto
FRUILENT-BAS: la rete di
fruizione lenta dei paesaggi di
Basilicata - Consulenze

75.200,53 167.800,00

180.000,00

31.700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

106.900,53

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26603 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC 2007/2013 - Progetto
FRUILENT-BAS: la rete di
fruizione lenta dei paesaggi di
Basilicata - Spese per
pubblicazioni

9.800,00 10.000,00

10.000,00

200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26604 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC 2007/2013 - Progetto
FRUILENT-BAS: la rete di
fruizione lenta dei paesaggi di
Basilicata - Spese per eventi

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Pagina 299 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29251 Fondo per l'attuazione della
Strategia forestale nazionale
(Art.1, comma 530, L
234/2021) - Monitoraggio delle
variabili ambientali, raccolta e
gestione di informazioni e dati
statistici

37.820,00 82.014,53

82.014,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.820,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29252 Fondo per l'attuazione della
Strategia forestale nazionale
(Art.1, comma 530, L
234/2021) - Organizzazione
eventi, pubblicità e servizi per
trasferta

0,00 51.871,13

51.871,13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29253 Fondo per l'attuazione della
Strategia forestale nazionale
(Art.1, comma 530, L
234/2021) - Spese per
attrezzature, beni di consumo
e software

0,00 121.942,66

121.942,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29254 Fondo per l'attuazione della
Strategia forestale nazionale
(Art.1, comma 530, L
234/2021) - Qualificazione
degli operatori forestali e delle
imprese boschive

0,00 420.864,05

420.864,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29255 Fondo per l'attuazione della
Strategia forestale nazionale
(Art.1, comma 530, L
234/2021) - Consulenze per
programmazione e
pianificazione forestale,
vivaistica forestale,
monitoraggio variabili

246.207,32 1.669.296,63

1.669.296,63

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

246.207,32

Pagina 300 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

ambientali e relativi dati
statistici

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29683 Progetto LIFE SEA.NET-
Missioni

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29685 Progetto LIFE21-NAT-IT LIFE
TURTLENEST/101074584 -
Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

0,00

26.600,08 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

26.600,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29689 Progetto LIFE21-NAT-IT LIFE
TURTLENEST/101074584 -
Consulenze

0,00 0,00

0,00

15.000,00 15.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33104 PNRR - M1C3 – Investimento
2.2 "Protezione e
valorizzazione dell'architettura
e del paesaggio rurale" -
Decreto MiC n. 107 del 18
marzo 2022 - Prestazioni
professionali e specialistiche

0,00 2.569.401,36

2.569.401,36

2.569.401,36 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.569.401,36

Pagina 301 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33110 PNRR - M2C4 – Investimento
3.4: Bonifica dei siti orfani -
Decreto MITE 4 agosto 2022 -
Consulenze

0,00 1.190.000,00

1.190.000,00

1.690.000,00 500.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.690.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

845.177,24 9.569.058,11

9.643.489,36

5.270.194,24

0,00

0,00

6.115.371,48

785.000,00

0,00

0,00

1.500.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26005 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO LUCAS DI
CUI ALL'ACCORDO TRA
REGIONE E SOCIETA'
APPROVATO CON DGR
N.202100590 del 21.07.202 -
TRASFERIMENTI A PRIVATI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26020 “Progetto LucAs” –
Trasferimenti correnti ad
Amministrazioni centrali

39.734,46 5.320.531,08

5.400.000,00

6.320.531,08 1.900.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.360.265,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26021 “Progetto LucAs” –
Trasferimenti correnti ad
Amministrazioni locali

211.908,06 2.691.760,00

3.070.000,00

6.241.760,00 2.550.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.453.668,06

Pagina 302 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26027 “Progetto LucAs” –
Trasferimenti correnti a
Istituzioni sociali private

0,00 150.000,00

150.000,00

150.000,00 150.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26081 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812)
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26082 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812) -
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26083 LIFE 2014/2020 – Progetto
“GPPbest Best practices
exchange and strategic tools
for GPP” (LIFE14
GIE/IT/000812)- Altre Imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26091 Spese per attività di ricerca in
materia di risanamento
ambientale dei suoli

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 303 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26096 SPESE  CORRELATE ALLE
ISPEZIONE IMPIANTI DI CUI
AL DLGS 105/2015 ART.27 -
Trasferimenti correnti a altre
Amministrazioni Centrali

0,00 1.581,25

1.581,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26097 SPESE  CORRELATE ALLE
ISPEZIONE IMPIANTI DI CUI
AL DLGS 105/2015 ART.27 -
Trasferimenti correnti a INAIL

0,00 1.421,88

1.421,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26120 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA CONTRIBUTI AD
AMM.NI CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26185 Spese per il servizio di
vigilanza ambientale marina e
sicurezza in mare per le
spiagge libere della Basilicata -
L.R. 30 novembre 2018, n. 44 -
rif. Legge di stabilità regionale
2023

0,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26285 AZIONI DI TUTELA E
PROTEZIONE
DELL'AMBIENTE E DEL
TERRITORIO - ACCORDO DI
PROGRAMMA TRA REGIONE
BASILICATA ED ENI DEL
10.11.2014

0,00 0,00

174.635,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 304 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26286 Spese per trasferimenti a
Amministrazioni Locali
nell'ambito della
programmazione delle risorse
del tavolo negoziale
permanente Regione
Basilicata - J.V. Eni - Shell

284.173,43 50.246,00

284.173,43

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

284.173,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26288 SPESE PER
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE NELL'AMBITO
DELLA
RIPROGRAMMAZIONE
DELLE RISORSE DEL
TAVOLO NEGOZIALE
PERMANENTE REGIONE
BASILICATA - J.V. ENI -

38.777,09 38.777,09

38.777,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.777,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26300 PROGETTO LIFE WHOM –
Trasferimenti correnti a altre
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26375 Accordo per la
sperimentazione delle Linee
Guida in Val d'Agri

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26376 Trasferimenti agli enti locali per
l’organizzazione di eventi,
fiere, convegni finalizzati al
marketing territoriale
ambientale.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 305 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26496 SPESE PER  AZIONI DI
TUTELA FAUNISTICA
NELL'AMBITO DEI PROVENTI
DI CUI ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCODO 2006 CON
TOTAL, MITSU E SHELL -
CLAUSOLA C

1.384,00 1.384,00

1.384,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.384,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26497 SPESE PER  AZIONI
DESTINATE AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI NELL'AMBITO DEI
PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCODO 2006 CON
TOTAL, MITSU E SHELL -
CLAUSOLA C

0,00 32.520,00

32.520,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26499 Spese per il monitoraggio
ambientale e per la difesa degli
incendi destinati ad
amministrazioni centrali
nell’ambito dei proventi di cui
all’accordo con Total MITSU e
Shell per il monitoraggio
ambientale di cui alle clausole
B.1 e B.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26502 SPESE PER AZIONI DI
REINTEGRAZIONE DEGLI
EQUILIBRI AMBIENTALI E
TERRITORIALI A
"Monitoraggio, salvaguardia
dell'ambiente e impiego
sostenibile delle risorse
naturali¿. Accordi di
collaborazione con ISPRA.

665.000,00 872.000,00

872.000,00

250.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

915.000,00

Pagina 306 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26505 SPESE PER AZIONI
DESTINATE AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI NELL'AMBITO DEI
PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCODO 2006 CON
TOTAL, MITSU E SHELL -
CLAUSOLA A

873.172,90 2.355.639,19

2.481.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

873.172,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26506 SPESE PER LA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE REGIONALE
DI CUI ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26522 Miglioramenti ambientali per la
tutela e la ripresa spontanea
delle popolazioni faunistiche
con interventi di ricostituzione
del patrimonio faunistico
ottimale. Attuazione Linea C
Accordo Total Shell Mitshui ¿
Progetti di compensazione
ambientale

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26523 Miglioramenti ambientali per
contrasto alla PSA –
trasferimento alle associazioni
(aa.tt.cc)

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 307 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29680 Progetto LIFE SEA.NET -
trasferimenti correnti a imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29681 Progetto LIFE SEA.NET “-
trasferimenti correnti a
Amministrazioni locali

0,00 40.000,00

40.000,00

4.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29682 Progetto LIFE SEA.NET”-
trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

0,00 40.000,00

40.000,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29687 Progetto LIFE21-NAT-IT LIFE
TURTLENEST/101074584 -
Trasferimenti correnti a
istituzioni sociali private

0,00 41.400,04

41.400,04

10.000,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32080 INTERVENTI E SPESE PER
LA REDAZIONE DEI PIANI DI
BONIFICA DI AREE
INQUINATE DECRETO
MINISTERO AMBIENTE
30.12.89

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 308 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33010 Spese per l’attuazione dei
Progetti VIE BLU,  IVAM,
GREEN RIVER e trasferimenti
agli Enti delegati ed interventi
diretti ai sensi della L.R.
n.42/1998”

166.143,31 0,00

166.143,31

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

166.143,31

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.280.293,25 12.387.260,53

13.545.036,29

13.016.291,08

0,00

0,00

15.296.584,33

4.610.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.155.470,49 22.056.318,64

23.288.525,65

18.336.485,32

0,00

0,00

21.491.955,81

5.445.000,00

0,00

0,00

1.500.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26000 ACCORDO ENI REGIONE
PER LA REALIZZAZIONE DI
UN SISTEMA DI
MONITORAGGIO
AMBIENTALE

2.399,99 0,00

2.399,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.399,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26010 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI UN
CENTRO POLIFUNZIONALE
DI MONITORAGGIO E
PREVENZIONE DEI RISCHI
NATURALI E DI
INQUINAMENTO L. 160/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 309 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26025 “Progetto LucAs” – Hardware 0,00 50.000,00

50.000,00

100.000,00 50.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26055 Interventi di bonifica e
rispristino siti orfani -
L. 145/2018 art. 1 comma 800,
modificato con  D.L. 76/2020
convertito da L. 120/2020 -
Decreto 269/2020 - Incarichi
professionali

0,00 62.000,00

62.000,00

300.000,00 100.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26057 Interventi di bonifica e
rispristino siti orfani -
L. 145/2018 art. 1 comma 800,
modificato con  D.L. 76/2020
convertito da L. 120/2020 -
Decreto 269/2020

0,00 1.557.861,10

1.557.861,10

0,00 292.544,44 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26103 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.D.6.5.A

0,00 15.200,00

15.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26303 PROGETTO LIFE WHOM –
Hardware

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 310 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26372 SPESE PER
IMPLEMENTAZIONE DEL SIT
CATASTO GEOSITI E
CATASTO PATRIMONIO
SPELEOLOGICO E PER
L'ATTIVITA' SCIENTIFICA.
L.R.32/2015

11.000,00 0,00

11.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26485 Spese per la gestione del
Centro Cartografico -
Hardware

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26566 Asse V "Tutela dell'ambiente
ed uso efficiente delle risorse"
- Incarichi professionali

0,00 3.854,77

3.854,77

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26571  SISTEMAZIONE E
RIPRISTINO DELLA
FUNZIONALITÀ DEI
RETICOLI IDRAULICI E DEI
RELATIVI AMBITI FLUVIALI,
PROTEZIONE E
CONSOLIDAMENTO DEI
CENTRI ABITATI, DEI
VERSANTI E
SALVAGUARDIA
AMBIENTALE (L.I. - VII.4.1.A)
ONERI DI
PROGETTAZZIONE EX
D.LGS 163/2006)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 311 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

13.399,99 1.688.915,87

1.702.315,86

400.000,00

0,00

0,00

413.399,99

442.544,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22300 FSC 2021 2027 Piano Stralcio
- Interventi a tutela della natura
e della biodiversità

6.602.008,75 7.533.547,85

7.533.547,85

1.593.542,03 0,00 0,00

425.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.195.550,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25222 INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE E BONIFICA
NELL'AMBITO DELL'APQ
BONIFICHE DI CUI ALLA
D.CIPE 87/2012 - trasferimenti
ad amministrazioni centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25996 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi finalizzati alla
transizione energetica - FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

0,00 0,00

0,00

90.514,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

90.514,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25997 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi finalizzati alla
transizione energetica - FSC
2007/2013

0,00 3.044.662,05

3.044.662,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 312 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25998 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi di tutela,
valorizzazione e recupero
ambientale - FSC 2014/2020

66.250,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 25.000,00 0,00

100.000,00 25.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

166.250,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25999 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi finalizzati alla
transizione energetica  -FSC
2014/2020

0,00 8.315.764,43

8.315.764,43

3.549.058,58 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.549.058,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26045 SOSTEGNO ALLE
AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER INTERVENTI SU SITI
POTENZIALMENTE
INQUINATI O INQUINATI DI
PROPRIETA’ PUBBLICA

7.877,73 7.877,73

7.877,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.877,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26052 contributi ai privati per
interventi di rimozione,
trasporto e smaltimento in
discarica dei manufatti o rifiuti
contenenti amianto e di
materiali contenenti amianto
depositati in aree private. L.R.
42/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26060 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL¿AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.D.6.5.A - Contributi agli
investimenti imprese

0,00 163.640,00

163.640,00

157.300,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

157.300,00

Pagina 313 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26061 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL¿AMBIENTE
E D¿ USO EFFICIENTE
DELLE RISORSE - OT6 -O.S.
6.C.6.6 - Contributi agli
investimenti imprese

0,00 377.750,00

377.750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26062  PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE E
D’ USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 -O.S. 6.C.6.6
- Trasferimenti ad Istituzioni
sociali private

0,00 478.000,00

478.000,00

38.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26063  PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE E
D USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 -O.S. 6.C.6.6
- Trasferimenti ad imprese.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26064  PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
E D USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  -O.S. 6.C.6.6
- Trasferimenti ad
amministrazioni centrali

454.637,19 454.637,19

454.637,19

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

454.637,19

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26065 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE                    - OT6  -
O.S. 6.D.6.5.A - Trasferimenti
ad amministrazioni caentrali

398.313,47 475.250,00

475.250,00

335.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

733.313,47

Pagina 314 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26070 INTERVENTI DI BONIFICA
DA AMIANTO L.R. 27/99 E DI
MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE-CONTRIBUTI
AMM.NI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26072  PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE- OT6  - O.S. 6.A.6.1

10.789.875,27 19.541.086,20

20.215.776,64

1.000.000,00 502.423,31 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.789.875,27

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26073 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.B.6.3 E CAPITOLO DI CUI
FPV U26069

31.798.168,79 15.900.146,81

41.931.889,56

4.272.000,00 1.200.000,00 0,00

2.500.000,00 560.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.070.168,79

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26074 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S. 6.B.6.4

875.552,17 0,00

875.552,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

875.552,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26075  PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  -O.S. 6.C.6.6

1.515.621,34 2.373.155,77

2.552.588,07

577.000,00 0,00 0,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.092.621,34

Pagina 315 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U26068

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26076  PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.C.6.7

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U26067

1.787.747,81 3.270.951,61

4.437.916,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.787.747,81

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26077 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE                    - OT6  -
Azione 6.C.6.8

 E CAPITOLO DI CUI FPV

2.973.293,25 4.182.772,01

4.297.882,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.973.293,25

Pagina 316 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

U26059

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26078 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE                    - OT6  -
O.S. 6.D.6.5.A

6.288.861,72 7.329.597,43

7.329.841,43

604.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.892.861,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26079  PO FESR 2014-2020  ASSE
V - TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.E.6.2

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U26066

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26092 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.C.6.7 - Trasferimenti a
istituzioni sociali private E
CAPITOLO DI CUI FPV
U26089

3.263.009,88 5.186.768,18

5.362.039,46

2.916.745,75 0,00 0,00

1.100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.179.755,63

Pagina 317 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26100 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA CONTRIBUTI A
PRIVATI-IMPRESE- RETE
REDUS

2.000,00 0,00

2.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26101 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.D.6.5.A

300.127,35 674.762,00

702.644,35

374.762,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

674.889,35

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26102 PO FESR 2014-2020 ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6 - O.S.
6.D.6.5.A

0,00 386.974,00

392.316,80

386.974,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

386.974,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26110 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA -DGR 1478/2002 -
CONTRIBUTI AD AMM.NI
LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26130 AZIONI DI INFORMAZIONE,
FORMAZIONE ED
EDUCAZIONE AMBIENTALE
DEL SISTEMA REGIONALE
INFEA CONTRIBUTI AD
ALTRE IMPRESE-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 318 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26390 NUOVA OCCUPAZIONE PER
LA TUTELA AMBIENTALE
DEL. CIPE 3 8 1990 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U26391

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26492 CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI  LOCALI
PER INTERVENTI DI
REINTEGRAZIONE DEGLI
EQUILIBRI AMBIENTALI E
TERRITORIALI PREVISTI
NELLA CLAUSOLA A.1.
NELL'AMBITO DEGLI
INTROITI DERIVANTI
DALL'ACCORDO CON TOTAL
SHELL E MITSU - MISURE IN
ATTUAZIONE
DELL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO QUADRO
2006 -

1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26493 SPESE PER ATTIVITA'DI
REINTEGRAZIONE DEGLI
EQUILIBRI AMBIENTALI E
TERRITORIALI
FINANZIAMENTO ENTI
GESTORI RETE NATURA
2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26494 CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI PER
INTERVENTI  PREVISTI
NELLA CLAUSOLA A.1.
NELL'AMBITO DEGLI
INTROITI DERIVANTI
DALL'ACCORDO CON TOTAL
SHELL E MITSU -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 319 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

MISURE IN ATTUAZIONE
DELL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO QUADRO
2006 -

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26498 Fondo di progettazione per
interventi ambientali Recovery
Fund

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26503 Contributi a privati per
interventi di rimozione e
smaltimento di manufatti e
materiali contenenti amianto su
edifici e strutture di loro
proprietà- art. 56 LR 35/2018

599.611,25 1.133.774,86

1.163.212,52

250.000,00 250.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

849.611,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26507 Spese per il risanamento aree
degradate destinate ai Comuni
Compensazione ENI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26508 TURISMO ECOSOSTENIBILE
- Compensazioni ambientali
ENI

1.924.261,26 2.445.351,48

2.445.351,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.924.261,26

Pagina 320 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26509 Sistema Naturalistico di
controllo-SIT Risorsa Idrica
Compensazione ENI

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26510 Transizione Verde e Green
Economy

114.918,49 814.918,49

1.814.918,49

150.000,00 150.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

264.918,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26511 Contributi ad Amministrazioni
Locali per le azioni di
compensazione e mitigazione
ambientale - LR 53/2021

27.787.150,84 37.000.000,00

37.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.787.150,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26512 Fondo di Progettazione per
Interventi Ambientali PNRR

112.587,47 3.112.587,47

3.112.587,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

112.587,47

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26513 Fondo per l'efficientamento
energetico e per il
completamento e ampliamento
delle reti di metanizzazione dei
Comuni

216.891,73 240.517,03

240.517,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

216.891,73

Pagina 321 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26514 Azioni di compatibilità
ambientale per
l'efficientamento del sistema di
distibuzione e
razionalizzazione della risorsa
idrica ad utilizzo agro
alimentare e mitigazione
rischio geologico.

494.465,05 2.191.365,05

2.191.365,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

494.465,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26516 COMPENSAZIONE DEL
MANCATO USO
ALTERNATIVO DEL
TERRITORIO REGIONALE E
PER LA REINTEGRAZIONE
DELL'EQUILIBRIO
AMBIENTALE
TERRITORIALE - CLAUSOLA
A - CONTRIBUTI AGLI ENTI
LOCALI (15%)

2.800.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.800.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26517 Spese per il monitoraggio
ambientale, accordo 2006
Total, Mitsu e Shell per il
Monitoraggio ambientale –
Clausole B.1 – B.2 Contributi
agli investimenti a Amm. Locali

0,00 3.000.000,00

3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26518 Interventi regionali per la
promozione della costituzione
di Comunità Energetiche
Rinnovabili

0,00 1.300.000,00

1.300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 322 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26520 Spese per il progetto "I
cammini di Basilicata" -
Contributi agli investimenti a
altre imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26524 Spese per il progetto "I
cammini di Basilicata" -
Contributi agli investimenti a
Istituzioni sociali private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26526 Spese per il progetto "I
cammini di Basilicata" -
Contributi agli investimenti a
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26528 Interventi regionali di
promozione e sostegno
dell'istituzione dei gruppi di
autoconsumo collettivo da fonti
rinnovabili e delle comunità
energetiche rinnovabili
(Istituzioni sociali private) - LR
12/2022

0,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26550 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 1 -
INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE DELLE
RISORSE AMBIENTALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 323 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26570 SISTEMAZIONE E
RIPRISTINO DELLA
FUNZIONALITÀ DEI
RETICOLI IDRAULICI E DEI
RELATIVI AMBITI FLUVIALI,
PROTEZIONE E
CONSOLIDAMENTO DEI
CENTRI ABITATI, DEI
VERSANTI E
SALVAGUARDIA
AMBIENTALE (L.I. - VII.4.1.A)
E CAPITOLO DI CUI FPV
U26590

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26580 Realizzazione cammini
denominati "Cammino Lucano"
e "Cammino dei due Mari"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26600 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 11.
Valorizzazione attrattori
naturali” E CAPITOLO DI CUI
FPV U37054

4.232.701,92 5.384.161,43

5.384.161,43

22.609,83 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.255.311,75

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26601 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata  -
Intervento strategico n. 12 –
Riqualificazione territoriale –
Contratti di Fiume

1.420.404,17 1.530.469,37

1.530.469,37

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.420.404,17

Pagina 324 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32030 INTERVENTI DI BONIFICA E
RIPRISTINO DEL SITO
INDUSTRIALE DI TITO
SCALO E VAL
BASENTO(D.M. AMBIENTE
18/09/2002 N. 468 E S.M.I.)

2.087.798,85 1.854.987,32

2.087.798,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.087.798,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32035 INTERVENTI DI BONIFICA E
RIPRISTINO DEL SITO
INDUSTRIALE DI TITO
SCALO E VAL BASENTO
(D.M. AMBIENTE 18/09/2002
N. 468 E S.M.I.) - Contributi
agli investimenti alle imprese

0,00 2.137.273,00

2.137.273,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32060 SPESE PER GLI INTERVENTI
DI BONIFICA E RIPRIISTINO
AMBIENTALE DEI SITI
INQUINATI E PER GLI
INTERVENTI SUL CICLO DI
GESTIONE DEI RIFIUTI-
CONTRIBUTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U32062

787.011,17 297.011,17

787.011,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

787.011,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33340 PNRR - M1C3 – Investimento
2.2 "Protezione e
valorizzazione dell'architettura
e del paesaggio rurale" -
Decreto MiC n. 107 del 18
marzo 2022 - Contributi agli
investimenti a famiglie

3.073.556,00 3.467.620,00

3.467.620,00

298.112,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.371.668,00

Pagina 325 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33342 PNRR - M1C3 – Investimento
2.2 "Protezione e
valorizzazione dell'architettura
e del paesaggio rurale" -
Decreto MiC n. 107 del 18
marzo 2022 - Contributi agli
investimenti a imprese

1.531.588,00 2.450.880,00

2.450.880,00

751.340,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.282.928,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33344 PNRR - M1C3 – Investimento
2.2 "Protezione e
valorizzazione dell'architettura
e del paesaggio rurale" -
Decreto MiC n. 107 del 18
marzo 2022 - Contributi agli
investimenti a istituzioni sociali
private

1.083.572,00 1.679.372,00

1.679.372,00

298.360,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.381.932,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33350 PNRR - M2C4 – Investimento
3.4: Bonifica dei siti orfani -
Decreto MITE 4 agosto 2022-
Decreto di approvazione n. 49-
3-2022 - Contributi agli
investimenti

0,00 3.760.000,00

3.760.000,00

5.760.000,00 3.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.760.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

116.389.862,92 158.897.631,93

189.904.115,14

23.525.319,13

4.275.000,00

0,00

139.915.182,05

5.127.423,31

585.000,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 326 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25221 INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE E BONIFICA
NELL'AMBITO DELL'APQ
BONIFICHE DI CUI ALLA
D.CIPE 87/2012

131.950,08 131.950,08

131.950,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131.950,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25223 INTERVENTI DI
SISTEMAZIONE E BONIFICA
NELL'AMBITO DELL'APQ
BONIFICHE DI CUI ALLA
D.CIPE 87/2012 - trasferimenti
ad imprese

3.237.039,95 3.171.369,16

5.114.454,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.237.039,95

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26001 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata -
MONITORAGGIO
AMBIENTALE E CAPITOLO
DI CUI FPV U37055

833.000,00 833.000,00

833.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

833.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26002 SPESE PER PER IL CENTRO
DI MONITORAGGIO
AMBIENTALE FINANZIATE
CON ACCORDO ENI SHELL -
REGIONE SOTTOSCRITTO
AD APRILE 2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26003 SPESE PER PER IL CENTRO
DI MONITORAGGIO
AMBIENTALE FINANZIATE
CON ACCORDO ENI SHELL -
REGIONE SOTTOSCRITTO
AD APRILE 2018 -
TRASFERIMENTI A
ISTUITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 327 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26030 INTERVENTI SOSTITUTIVI
PER LA BONIFICA DI SITI
INQUINATI DA ESEGUIRSI IN
DANNO DEI RESPONSABILI
E/O PROPRIETARI E/O
DEGLI INTERESSATI AI
SENSI DEL D.LGVO 22/97
ART. 17 AD AMM.NI LOCALI

27.535,20 27.535,20

27.535,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.535,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26050 INTERVENTI DI BONIFICA
DA AMIANTO L.R. 27/99 E DI
MIGLIORAMENTO
AMBIENTALE-CONTRIBUTI
AD IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26093 PO FESR 2014-2020  ASSE V
- TUTELA DELL’AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE - OT6  - O.S.
6.C.6.7 - Trasferimenti a altre
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26171 Fondo per lo sviluppo delle
montagne italiane - Art. 1,
commi 593-596, L. 234/2021

0,00 0,00

0,00

13.728.809,26 0,00 1.090.903,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.728.809,26

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26173 Fondo per lo sviluppo delle
montagne italiane - Art. 1,
commi 593-596, L. 234/2021 -
cofinanziamento regionale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 1.090.903,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 328 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26370 STUDI ED INTERVENTI DI
DIFESA ATTIVA DEI BACINI
IDROMINERARI E TERMALI -
ART. 46 L.R. 21/2005 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26381 SPESE PER LAVORI DI
SISTEMAZIONE FINALE PER
RIPRISTINO CAVE E
TORBIERE LR 12/79 E S.M.I.
- DGR 2206/2005 L.R. 12/79

0,00 18.655,00

18.655,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26560 MAPPATURA,
CARATTERIZZAZIONE,
MESSA IN SICUREZZA,
BONIFICA E RIPRISTINO
DELLE AREE OGGETTO DI
CONTAMINAZIONE E
INTERVENTI DI BONIFICA DI
AREE CONTAMINATE
DALL'AMIANTO  (L.I. -
VII.3.2.AB)

2.256.719,86 0,00

2.256.719,86

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.256.719,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26565 PO FESR 2014-2020 - ASSE 5
- TUTELA DELL'AMBIENTE
ED USO EFFICIENTE DELLE
RISORSE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33000 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA I.4 RETE
ECOLOGICA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 329 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

6.486.245,09 4.182.509,44

8.382.314,44

13.728.809,26

0,00

0,00

20.215.054,35

0,00

0,00

0,00

2.181.806,80

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

122.889.508,00 164.769.057,24

199.988.745,44

37.654.128,39

4.275.000,00

0,00

160.543.636,39

5.569.967,75

585.000,00

0,00

3.181.806,80

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e
recupero ambientale

126.044.978,49 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

186.825.375,88

223.277.271,09

55.990.613,71

4.275.000,00

0,00

182.035.592,20

11.014.967,75

0,00

585.000,00

4.681.806,80

0,00

0,000,00

Programma 03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27120 SPESE  PER
REALIZZAZIONE/AGGIORNA
MENTO DEL PIANO RIFIUTI
PRESTAZIONI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 330 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27130 SPESE  PER
REALIZZAZIONE/AGGIORNA
MENTO DEL PIANO RIFIUTI
-  ALTRE SPESE

55.578,28 300.000,00

433.853,07

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.578,28

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55.578,28 300.000,00

433.853,07

0,00

0,00

0,00

55.578,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26190 TRASFERIMENTO
ALL'AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE DI MATERA
PER L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "RACCOLTA
DIFFERENZIATA DEGLI RSU"
PROG. AMBIENTE LPU-LSU
D. CIPE 17.3.98 N. 32

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26220 CONTRIBUTO ALLE
PROVINCE PER ATTIVITA' DI
DISINFESTAZIONE

11.475,78 11.475,78

11.475,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.475,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26504 Riequilibrio ambientale e
territoriale del Porto di
Maratea.

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 331 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27040 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER IL DECORO URBANO E
PER LA RACCOLTA
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27050 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE DI UNA QUOTA
DEL TRIBUTO SPECIALE
PER IL DEPOSITO IN
DISCARICA DEI RIFIUTI
SOLIDI L.R. 2/2/2001 N. 6

0,00 282.688,71

282.688,71

87.500,00 87.500,00 87.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

87.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27070 CONTRIBUTO REGIONALE
ALLE SPESE DI GESTIONE
DELL'ATO RIFIUTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.475,78 494.164,49

494.164,49

87.500,00

0,00

0,00

98.975,78

87.500,00

0,00

0,00

87.500,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67.054,06 794.164,49

928.017,56

87.500,00

0,00

0,00

154.554,06

87.500,00

0,00

0,00

87.500,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 332 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22302 FSC 2021 2027 Piano Stralcio
- Interventi in materia di
bonifiche, discariche e
gestione rifiuti

2.404.000,00 3.014.000,00

3.014.000,00

1.010.000,00 0,00 0,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.414.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27009 SOSTEGNO ALLE
AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER INTERVENTI SUL CICLO
DEI RIFIUTI E CAPITOLO DI
CUI FPV U27008

291.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

291.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27010 SPESE PER INTERVENTI
SUL CICLO DEI RIFIUTI E
BONIFICA DEI SITI
INQUINATI AD AMM.NI
LOCALI E CAPITOLO DI CUI
FPV U27011

2.476.661,27 2.503.185,39

2.616.445,24

512.500,00 512.500,00 512.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.989.161,27

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27080 REALIZZAZIONE DI
ECOPUNTI E PIATTAFORME
ECOLOGICHE PER LA
RACCOLTA DIFFERENZIATA
E ATTUAZIONE DI SISTEMI
INTEGRATI DI
TRATTAMENTO
INTERMEDIO DEI RIFIUTI
(L.I. - VII.3.1.AB) E CAPITOLO
DI CUI FPV U27100

961.365,99 0,00

961.365,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

961.365,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27140 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
GESTIONE RIFIUTI

1.088.053,20 215.261,49

1.090.691,53

2.638,33 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.090.691,53

Pagina 333 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27150 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 9 -
Rifiuti.
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U37058

9.311.739,28 14.414.963,06

16.153.923,14

1.691.201,89 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.002.941,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27151 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata. Rifiuti
E CAPITOLO DI CUI FPV
U37051

536.216,61 536.216,61

536.216,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

536.216,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27153 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 9 -
Rifiuti - Contributi agli
investimenti a Amministrazioni
centrali E CAPITOLO DI CUI
FPV U37053

0,00 4.050.000,00

4.050.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32050 SPESE PER ATTIVAZIONE DI
SISTEMI PER LA RACCOLTA
DIFFERENZIATA - APQ
MINISTERO AMBIENTE
CONAI

849.041,50 849.041,50

849.041,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

849.041,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80061 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.6.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.750.000,00

1.750.000,00

4.200.000,00 6.230.000,00 9.312.881,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.200.000,00

Pagina 334 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80063 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.6.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 525.000,00

525.000,00

1.260.000,00 1.869.000,00 2.793.864,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.260.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80065 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.6.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 225.000,00

225.000,00

540.000,00 801.000,00 1.197.370,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

540.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17.918.077,85 28.382.668,05

32.071.684,01

9.216.340,22

1.000.000,00

0,00

27.134.418,07

9.412.500,00

0,00

0,00

13.816.616,42

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27000 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER LO SMALTIMENTO DEI
RIFIUTI, LA TUTELA DELLA
SALUTE PUBBLICA E LA
PREVENZIONE DEL
DEGRADO AMBIENTALE
L.R.N. 7/86 E L.R. 27/86

140.132,02 119.791,60

140.132,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

140.132,02

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27012 SPESE PER INTERVENTI
SUL CICLO DEI RIFIUTI E
BONIFICA DEI SITI
INQUINATI AD enti centrali.

320.640,65 442.183,09

442.183,09

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

420.640,65

Pagina 335 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 03 Rifiuti

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27090 INCENTIVAZIONE ALLO
SVILUPPO DI ATTIVITÀ
IMPRENDITORIALE NEL
CAMPO DEL RICICLO DEI
MATERIALI RECUPERATI
DAI RIFIUTI (L.I. - VII.3.1.C) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U27110

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

460.772,67 561.974,69

582.315,11

100.000,00

0,00

0,00

560.772,67

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.378.850,52 28.944.642,74

32.653.999,12

9.316.340,22

1.000.000,00

0,00

27.695.190,74

9.512.500,00

0,00

0,00

13.916.616,42

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Rifiuti 18.445.904,58 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29.738.807,23

33.582.016,68

9.403.840,22

1.000.000,00

0,00

27.849.744,80

9.600.000,00

0,00

0,00

14.004.116,42

0,00

0,000,00

Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 336 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28003 Liquidazione della società
Acqua SPA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28004 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LA
PERDITA RIVENIENTE
DALLA CHIUSURA DELLA
LIQUIDAZIONE DI ACQUA
SPA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28005 SPESE DI ISTITUZIONE E
FUNZIONAMENTO
DELL¿ENTE PER IL
GOVERNO E LA
PIANIFICAZIONE DELL'USO
DELLA RISORSA IDRICA
DELLA BASILICATA
(E.G.R.I.B.)

0,00 1.550.000,00

1.550.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

700.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28006 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO AL
CONSORZIO DI BONIFICA
BRADANO E METAPONTO
PER LA ESENZIONE DAL
TRIBUTO DI BONIFICA AI
TITOLARI DEI TERRENI
RICADENTI NELLE AREE
DESTINATE DAGLI
STRUMENTI URBANISTICI
COMUNALI AD EDILIZIA
RESIDENZIALE PUBBLICA..

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 337 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28007 SPESE PER IL SISTEMA
INFORMATIVO
TERRITORIALE PER LA
BONIFICA E L'IRRIGAZIONE
IN BASILICATA DI CUI
ALL'ACCORDO ENI SHELL
SOTTOSCRITTO IL
10/11/2014 - PROTOCOLLO
DI INTENTI SOTTOSCRITTO
NEL MAGGIO 2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28016 SPESE A FAVORE DEI
COMUNI QUALE QUOTA
PER IL RIEQUILIBRIO
AMBIENTALE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28092 RESTITUZIONE CANONI
CONCESSORI AD IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28098 Quota destinata ai comuni per
il riequilibrio territoriale della
tariffa dell’acqua all’ingrosso
art. 7 LR 10/2020

0,00 0,00

0,00

300.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28099 Spese per trasferimento in
favore dei Comuni della quota
derivante dai versamenti dei
concessionari di acque
minerali - LR n. 43/1996

692.235,83 738.818,93

738.818,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

692.235,83

Pagina 338 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28100 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO
DELL'AUTORITA' DI AMBITO
OTTIMALE IDRICO L.R. 63/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28130 SPESE PER
L'EFFICIENTAMENTO DEL
SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO  - DCR 398 DEL
27/05/2008 W S.M.I.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28135 MISURE COMPENSATIVE
DEL SISTEMA TARIFFARIO
DEL SERVIZIO IDRICO

0,00 33.600.000,00

33.600.000,00

20.000.000,00 20.000.000,00 20.000.000,00

20.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28136 SPESE PER LA COPERTURA
DELLA PERDITA DI
ACQUEDOTTO LUCANO
RIFERITA ALL'ESERCIZIO
2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28137  Misure una tantum per il
contenimento del costo
dell'acqua-Articolo 26 L.r.
11/2023 -(legge stabilita' 2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 15.500.000,00 0,00

0,00 15.500.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 339 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28150 Contributi ai Consorzi di
Bonifica a titolo di
compensazione per il maggior
costo della risorsa idrica
stabilito dal Piano d’Ambito e
quello risultante dalle tariffe in
vigore al 1 gennaio 2008

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28272 INTERVENTI PER IL 1°
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE-
COMPLETAMENTO DELLO
SCHEMA IDRICO BASENTO-
BRADANO.
ATTREZZAMENTO SETTORE
G-L - COFINANZIAMENTO
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

692.235,83 35.888.818,93

35.888.818,93

21.300.000,00

20.700.000,00

0,00

21.992.235,83

36.500.000,00

15.500.000,00

0,00

21.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

692.235,83 35.888.818,93

35.888.818,93

21.300.000,00

20.700.000,00

0,00

21.992.235,83

36.500.000,00

15.500.000,00

0,00

21.000.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Pagina 340 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28076 Investimenti per interventi
infrastrutturali idrici

0,00 288.828,50

288.828,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28270 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO - 1°
PROGRAMMA DELLE
INFRASTRUTTURE
STRATEGICHE - SCHEMA
IDRICO BASENTO-
BRADANO. TRONCO DI
ACERENZA DISTRIBUZIONE
III LOTTO - L. 443/01 E DEL.
CIPE NN.106/06 E 3/08

1.746,54 435.898,93

452.723,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.746,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28271 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO - 1°
PROGRAMMA DELLE
INFRASTRUTTURE
STRATEGICHE - SCHEMA
IDRICO BASENTO-
BRADANO. TRONCO DI
ACERENZA DISTRIBUZIONE
III LOTTO - L. 443/01 E DEL.
CIPE NN.106/06 E 3/08 -
Quota attualizzata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28390 PSC art.44 DL 34/2019 ¿
Sezioni Speciali ¿
Digitalizzazione per le attività
da remoto della Regione
Basilicata ¿ Acquisti dispositivi
- Quota

82.332,16 82.816,50

82.816,50

109,34 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

82.441,50

Pagina 341 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

FSC 2014/2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28391 PSC art.44 DL 34/2019 ¿
Sezioni Speciali ¿
Digitalizzazione per le attività
da remoto della Regione
Basilicata ¿ Acquisizione
servizi - Quota FSC 2014/2020
Patto per lo sviluppo della
Basilicata

263.728,23 268.331,88

404.384,98

778,94 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

264.507,17

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

347.806,93 1.075.875,81

1.228.753,56

888,28

0,00

0,00

348.695,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28040 O.P.C.M. 3187/02 E D.P.G.R.
40/2009 - EMERGENZA
IDRICA - TRASFERIMENTI
ALL'AUTORITA' DI BACINO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28070 CONTRIBUTI PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI DI TUTELA
AMBIENTALE PER IL
TRATTAMENTO DELLE
ACQUE REFLUE MINISTERO
DELL'AMBIENTE L. 67/97
D.M. 29/7/97 - FONDI

153.362,78 3.615.533,72

3.768.896,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

153.362,78

Pagina 342 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

STATALI - - SPESA IN
CONTO CAPITALE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28071 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
"POTENZIAMENTO DEI
SISTEMI DI RACCOLTA E
TRATTAMENTO DELLE
ACQUE REFLUE URBANE
RELATIVI AD AGGLOMERATI
SOGGETTI A PROCEDURE
DI INFRAZIONE
COMUNITARIA IN MATERIA
AMBIENTALE - CB09 EX DEL
CIPE 60/2012

1.063.268,18 333.418,25

1.412.944,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.063.268,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28072 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi sul servizio
idrico integrato - risorse FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

10.000,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28073 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi sul servizio
idrico integrato - risorse FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 60/2012

1.313.629,79 2.337.500,00

2.337.500,00

2.870.000,00 0,00 0,00

914.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.183.629,79

Pagina 343 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28074 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi sul servizio
idrico integrato - risorse FSC
2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 79/2012

950.000,00 1.450.000,00

1.450.000,00

2.000.000,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.950.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28075 Contributi per interventi in
materia di risorse idriche
finanziati con gli introiti
derivanti dalla gestione
liquidatoria dell'Autorità di
Bacino

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28210 CONTRIBUTO PER IL PRIMO
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE -
COMPLETAMENTO
IMPIANTO DI
POTABILIZZAZIONE DI
MONTALBANO IONICO - L.
443/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28220 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO - 1°
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE -
ADDUTTORE DEL SINNI:
RISTRUTTURAZIONE E
TELECONTROLLO L. 433/01
E DELIBERE CIPE 138/02 E
63/03

3.634.372,47 0,00

3.634.372,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.634.372,47

Pagina 344 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28230 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO - 1°
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE -
OPERE DI CAPTAZIONE E
PROTEZIONE DI SORGENTI
NEL TERRITORIO DI LAURIA
E COSTRUZIONE DELLE
RELATIVE OPERE
ACQUEDOTTISTICHE N

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28240 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO  -  I°
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE -
OPERE PER
L'INTEGRAZIONE DELLE
CONDOTTE MAESTRE,
DELLE DIRAMAZIONI, DEI
SERBATOI E DEL
COMPLETAMENTO DELLE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28250 CONTRIBUTO PER IL PRIMO
PROGRAMMA DELLE
OPERE STRATEGICHE -
CONTURIZZAZIONE UTENZE
CIVILI, INDUSTRIALI,
AGRICOLE E MISURAZIONE
DELL'ACQUA FORNITA - L.
443/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 345 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28260 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI IN PARTE CON
MUTUO A CARICO DELLO
STATO1° PROGRAMMA
DELLE OPERE
STRATEGICHE-
COMPLETAMENTO DELLO
SCHEMA IDRICO BASENTO-
BRADANO.ATTREZZAMENT
O SETTORE G-L DELIBERE
CIPE NN.107/06 E 146/06-
ONERI PROGETTAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28261 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
FINANZIATI IN PARTE CON
MUTUO A CARICO DELLO
STATO1° PROGRAMMA
DELLE OPERE
STRATEGICHE-
COMPLETAMENTO DELLO
SCHEMA IDRICO BASENTO-
BRADANO.ATTREZZAMENT
O SETTORE G-L DELIBERE
CIPE NN.107/06 E 146/06

0,00 7.610.758,26

7.610.758,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28300 INTERVENTI URGENTI PER
LA TUTELA DEI CORPI
IDRICI SUPERFICIALI E
SOTTERRANEI  - APQ
ART.11 - DEL. CIPE 142/99 E
84/2000 - L. 388/2000 E L.
448/2001

1.418.034,41 0,00

1.418.034,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.418.034,41

Pagina 346 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28320 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PRIMO
ATTO INTEGRATIVO
ALL'A.P.Q. TUTELA DELLE
ACQUE E GESTIONE
INTEGRATA DELLE
RISORSE IDRICHE -
DELIBERA CIPE N.20/2004 E
RIPROGRAMMAZIONE APQ
RJ DEL CIPE 142/1999 E

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28330 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
ACQUA

1.335.165,47 3.994.839,66

4.732.317,66

4.846.273,98 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.181.439,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28350 COMPLETAMENTO,
POTENZIAMENTO ED
ADEGUAMENTO DELLE
INFRASTRUTTURE DI
ADDUZIONE,
COLLETTAMENTO E
DEPURAZIONE (L.I. -
VII.2.1.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28380 REALIZZAZIONE DEL
SISTEMA DI GESTIONE
INFORMATIZZATO
ALIMENTATO DA MODERNE
TECNOLOGIE DI
TELECONTROLLO E
TELERILEVAMENTO DELLE
RISORSE NEL SETTORE
IDRICO (L.I. - VII.2.3.C) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U28410

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 347 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28385 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 10 -
Risorse idriche - 10.c -
Collettamento e Depurazione

4.724.766,33 1.249.294,24

6.852.009,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.724.766,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28386 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 10 -
Risorse idriche - 10.a - Grande
adduzione primaria E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37086

6.696.215,01 2.961.931,21

9.878.298,08

2.111.931,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.808.146,22

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28387 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 10 -
Risorse idriche - 10.b - Schemi
idropotabili comunali

8.259.785,08 3.282.500,00

9.392.730,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.259.785,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29533 Interventi di miglioramento del
Servizio Idrico Integrato -
Piano Operativo Ambiente
FSC 2014/2020 - Delibere
CIPE n. 55/2016 - CIPE n.
99/2017 - CIPE n. 11/2018

4.781.945,70 14.771.950,00

14.771.950,00

6.300.000,00 3.510.500,00 0,00

1.160.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.081.945,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33352 PNRR - M2C4 – Investimento
4.4: Investimenti fognatura e
depurazione - Decreto MITE
17 maggio 2022

0,00 5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00 3.000.000,00 2.512.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000.000,00

Pagina 348 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80055 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.5.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.190.000,00

1.190.000,00

2.310.000,00 3.430.000,00 4.535.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.310.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80057 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.5.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 357.000,00

357.000,00

693.000,00 1.029.000,00 1.360.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

693.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80059 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.5.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 153.000,00

153.000,00

297.000,00 441.000,00 583.071,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

297.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34.340.545,22 48.317.725,34

73.969.811,65

26.428.205,19

2.574.000,00

0,00

60.768.750,41

11.410.500,00

0,00

0,00

8.990.571,42

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26179 Fondo per gli interventi di
ripristino delle opere di
collettamento o depurazione
delle acque, nonché di impianti
di monitoraggio delle acque, in
casi di urgenza correlati ad
eventi calamitosi  - Art. 1,
comma 513, L. 234/2021

0,00 0,00

0,00

700.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

700.000,00

Pagina 349 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28020 COLLETTAMENTO DEI
REFLUI DELLE AREE DEL
PARCO IN AGRO DI SAN
SEVERINO
LUCANO,VIGGIANELLO,
FRANCAVILLA SUL SINNI,
SENISE E CHIAROMONTE E
COLLEGAMENTO AL
SISTEMA DEPURATIVO
CONSORTILE SENISE
NOEPOLI DEL. CIPE 52/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28030 CONTRIBUTI PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO E
RAZIONALIZZAZIONE DEI
SISTEMI DI
COLLETTAMENTO E
DEPURAZIONE DELLE
ACQUE REFLUE PER LA
TUTELA AMBIENTALE DEL
PARCO NAZ.LE  DEL
POLLINO L. 135/97

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28050 INTERVENTI URGENTI PER
L'ADEGUAMENTO E/O PER
LA MESSA IN ESERCIZIO
DELLE INFRASTRUTTURE
IDRICHE E FOGNARIE AI
SENSI DELL'ART. 35 C. 2 L.R.
N. 5/2005

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28060 INTERVENTI BACINI
IDROGEOGRAFICI PTTA 94
96 DEL.CIPE 21 12 93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 350 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28090 CONTRIBUTO DI
COMPENSAZIONE
AMBIENTALE AI COMUNI
PER LA REALIZZAZIONE DI
OPERE DI
CONVOGLIAMENTO DELLA
RISORSA IDRICA E DI
CONNESSIONE ALLA RETE
ESISTENTE - DGR1321/2002,
1466/2003 E 1192/2004

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28095 CONTRIBUTO DI
COMPENSAZIONE
AMBIENTALE AI COMUNI
MACROFORNITORI
RISORSE IDRICA L.R.
ASSESTAMENTO 2014

0,00 1.300.000,00

1.300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28170 CONCORSO NEGLI
INTERESSI PER MUTUI
CONTRATTI DAI COMUNI
PER ACQUEDOTTI,
FOGNATURE, ED ALTRE
OPERE DI COMPETENZA
COMUNALE L.R. 44/95

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28180 CONTRIBUTI COSTANTI PER
L'ESECUZIONE DI
ACQUEDOTTI, OPERE
IGIENICHE E SANITARIE DI
INTERESSE DI ENTI LOCALI
L.R. 4/5/1973 N. 9 E
SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 351 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28200 SPESE PER IL
COMPLETAMENTO DEI
LAVORI DI
DISINQUINAMENTO DELLA
FASCIA COSTIERA
TIRRENICA E IONICA
LAVORI EX ERGAL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28280 INTERVENTI DI
MONITORAGGIO - APQ ART.
14 - ART. 62 COMMA 4
D.LVO 152/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28290 INTERVENTI URGENTI PER
L'APPROVVIGIONAMENTO
IDRO POTABILE - APQ
ART.10 - DEL. CIPE 84/2000
E 36/2002

910.539,30 0,00

910.539,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

910.539,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28310 UTILIZZO FONDI DERIVANTI
DA ECONOMIE DA RIBASSI
DI CUI AL COMMA 9 ART. 15
APQ RISORSE IDRICHE

338.601,21 0,00

338.601,21

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

338.601,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28340 CONTRIB. REGIONALE AL
COMUNE DI TITO A TITOLO
DI LIMITE DI IMPEGNO
QUINDICENNALE SUL
MUTUO CONTRATTO PER I
MAGG. COSTI SOSTENUTI
PER LA REALIZ.
DELL'IMPIANTO DI
POTABILIZZAZIONE E
DISTRIB. DELL'ACQUA NEI
COMUNI DI TITO, PICERNO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 352 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

E PZ

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28360 REALIZZAZIONE DI OPERE
IDRAULICHE E INTERVENTI
DI AFFINAMENTO E
DISTRIBUZIONE DELLE
RISORSE IDRICHE NON
CONVENZIONALI (L.I. -
VII.2.1.BC) E CAPITOLO DI
CUI FPV U28400

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28370 REALIZZAZIONE DI SISTEMI
DI REGOLAZIONE ED
AUTOMAZIONE DEI NODI
PRINCIPALI DELLE
INFRASTRUTTURE IDRICO-
POTABILI INTERCOMUNALI
(L.I. - VII.2.3.B)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.249.140,51 1.300.000,00

2.549.140,51

700.000,00

0,00

0,00

1.949.140,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35.937.492,66 50.693.601,15

77.747.705,72

27.129.093,47

2.574.000,00

0,00

63.066.586,13

11.410.500,00

0,00

0,00

8.990.571,42

0,00

0,000,00

Pagina 353 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04 Servizio idrico integrato

Totale Programma 04 Servizio idrico
integrato

36.629.728,49 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

86.582.420,08

113.636.524,65

48.429.093,47

23.274.000,00

0,00

85.058.821,96

47.910.500,00

0,00

15.500.000,00

29.990.571,42

0,00

0,000,00

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29000 INTERVENTI DIRETTI PER IL
MIGLIORAMENTO  DELLE
FORESTE E PER
L'ORDINARIA COLTURA DEI
VIVAI DI PROPRIETA'
REGIONALE L.R. N. 41/78 .
L.R. 42/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29020 INTERVENTI DIRETTI PER IL
MIGLIORAMENTO  DELLE
FORESTE E PER
L'ORDINARIA COLTURA DEI
VIVAI DI PROPRIETA'
REGIONALE L.R. N. 41/78 .
L.R. 42/1998 CONTRIBUTI
SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29240 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE -
TRASFERIMENTI AGLI ENTI
DELEGATI ED INTERVENTI
DIRETTI L.R. 42/98- SPESE
PER IL PERSONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 354 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29250 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE -
TRASFERIMENTI AGLI ENTI
DELEGATI ED INTERVENTI
DIRETTI L.R. 42/98 ALTRE
SPESE PER IL PERSONALE

55.898,45 59.643,58

72.363,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.898,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29270 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE -
TRASFERIMENTI AGLI ENTI
DELEGATI ED INTERVENTI
DIRETTI L.R. 42/98 SPESE
PER ONERI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29500 SOSTEGNO ALLA
REALIZZAZIONE DELLA
RETE ESCURSIONISTICA DI
INTERESSE REGIONALE E
DELLA RETE
ESCURSIONISTICA
COMPLEMENTARE L.R.
14.4.2000 N. 51- SPESE PER
IL PERSONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55.898,45 59.643,58

72.363,10

0,00

0,00

0,00

55.898,45

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Pagina 355 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 102 Imposte e tasse a carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29231 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE -
TRASFERIMENTI AGLI ENTI
DELEGATI ED INTERVENTI
DIRETTI L.R. 42/98 - SPESI
PER ONERI IRAP

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 102 Imposte e tasse a
carico dell'ente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29030 SPESE PER INDENNITA' DI
OCCUPAZIONE DEI
TERRENI COMPRESI NEI
PERIMETRI DI
RIMBOSCHIMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29060 Spese per "ADOZIONE PIANI
FORESTALI DI  INDIRIZZO
TERRITORIALE (PFIT) -
FONDO PER LE FORESTE
ITALIANE  - ANNUALITA'
2021 - ART. 1 - COMMA 663 -
LEGGE 30.12.2018, N. 145 -
DECRETO MIPAAF
11.11.2021, N. 591238"

152.545,00 152.545,00

152.545,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

152.545,00

Pagina 356 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29080 SPESE PER LO
SVOLGIMENTO DEL CORSO
DI FORMAZIONE PER LE
GUARDIE ECOLOGICHE
VOLONTARIE G.E.V. L.R.
21/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29090 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL SERVIZIO
VOLONTARIO DI VIGILANZA
ECOLOGICA L.R. 21/2000

0,00 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29110 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL SERVIZIO
VOLONTARIO DI VIGILANZA
ECOLOGICA L.R. 21/2000-
SPESE AMM.VE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29120 SPESE PER L'ACQUISTO DI
MATERIALI CONNESSI AGLI
INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO DELLE
FORESTE E DEI VIVAI DI
PROPRIETA' REGIONALE.
SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI  IVA - SPESE PER
ACQUISTO DI FLORA E
FAUNA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29140 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA
DEGLI IMMOBILI FORESTALI
REGIONALI-SPESE DI
MANUTENZIONE ORDINARIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 357 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29190 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DI INTERVENTI DI
PREVENZIONE,
CONSERVAZIONE E DIFESA
DAGLI INCENDI DEL
PATRIMONIO BOSCHIVO
REGIONALE  L.R. 42/98- L.
353/2000 - SPESE  PER
CONTRATTI DI SERVIZIO
PUBBLICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29200 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DI INTERVENTI DI
PREVENZIONE,
CONSERVAZIONE E DIFESA
DAGLI INCENDI DEL
PATRIMONIO BOSCHIVO
REGIONALE  L.R. 42/98- L.
353/2000 - SPESE PER ALTRI
BENI DI CONSUMO

19.996,70 37.690,62

37.690,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.996,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29210 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DI INTERVENTI DI
PREVENZIONE,
CONSERVAZIONE E DIFESA
DAGLI INCENDI DEL
PATRIMONIO BOSCHIVO
REGIONALE  L.R. 42/98- L.
353/2000 - SPESE DI
MAUTENZIONE ORDINARIA

29.999,80 54.009,60

59.987,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.999,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29260 Spese per la realizzazione
cantiere forestale e di un corso
per istruttori nell'ambito del
progetto For Italy

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 358 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29261 Spese per la realizzazione
cantiere forestale e di un corso
per istruttori nell'ambito del
progetto For Italy - Acquisto
beni e materiali di consumo

0,00 15.576,55

20.404,33

13.065,37 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.065,37

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29262 Spese per la realizzazione
cantiere forestale e di un corso
per istruttori nell'ambito del
progetto For Italy - Indennità di
missione e di trasferta

0,00 9.420,44

12.292,21

5.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29263 Spese per la realizzazione
cantiere forestale e di un corso
per istruttori nell'ambito del
progetto For Italy - Acquisto di
servizi per altre spese per
formazione ed addestramento
n.a.c

2.302,80 2.302,80

2.302,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.302,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29264 Spese per la realizzazione
cantiere forestale e di un corso
per istruttori nell'ambito del
progetto For Italy - Affidamento
altri servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29350 TUTELA DELLE AREE
NATURALI PROTETTE  L.R.
N. 28/94 , L.R. N. 47/97 E L.R.
N. 2/98-SPESE PER
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 359 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29401 SPESE PER L'ESECUZIONE
DELLA PROPOSTA
PROGETTUALE "BASILICATA
E NATURA:UNA REGIONE
DA ASSAPORARE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29430 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROTOCOLLO DI
INTESA PER LE ATTIVITA'
DELL'OSSERVATORIO
DELLA BIODIVERSITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29580 VALORIZZAZIONE,
RACCOLTA E
COMMERCIALIZZAZIONE
DEI FUNGHI EPIGEI
SPONTANEI FRESCHI E
CONSERVATI L.R. 14 12 98,
N. 48- SPESA PER LA
FORMAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29590 CONTRIBUTI PER LA
CONOSCENZA E LA
SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO TARTUFICOLO
E PER L'INCREMENTO
DELLA RELATIVA
PRODUZIONE L.R. 35/95-
SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29591 CONTRIBUTI PER LA
CONOSCENZA E LA
SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO TARTUFICOLO
E PER L'INCREMENTO
DELLA RELATIVA
PRODUZIONE L.R. 35/95 -
SPESE PER ATTIVITA'

3.880,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.880,00

Pagina 360 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

FORMATIVA

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29610 CONTRIBUTI PER LA
CONOSCENZA E LA
SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO TARTUFICOLO
E PER L'INCREMENTO
DELLA RELATIVA
PRODUZIONE L.R. 35/95-
SPESE PER CORSI DI
FORMAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29620 REALIZZAZIONE DI
PROGRAMMI DI GESTIONE
FAUNISTICO AMBIENTALE
ART. 66 COMMA 14 L.
388/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29630 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE 2/95-SPESE
PER CONSULENZE

30.000,00 30.000,00

30.000,00

30.000,00 30.000,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29640 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE 2/95-SPESE
PER BENI DI CONSUMO

0,00 0,00

0,00

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Pagina 361 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29641 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE 2/95-SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29650 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE 2/95-SPESE
PER FLORA E FAUNA

0,00 30.000,00

30.000,00

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29660 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE 2/95-ENTI
PARCO E
ASSOCIAZIONI/OSSERVATO
RI E CAPITOLO DI CUI FPV
U29665

44.720,88 50.000,00

50.000,00

30.000,00 30.000,00 0,00

30.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

74.720,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29673 LIFE16 NAT/IT/000659
PROGETTO EGYPTIAN
VULTURE - MISSIONI

0,00 26.895,20

26.895,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29674 LIFE16 NAT/IT/000659
PROGETTO EGYPTIAN
VULTURE - PRESENTAZIONI
PROFESSIONALI

0,00 12.555,57

12.555,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 362 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29675 LIFE16 NAT/IT/000659
PROGETTO EGYPTIAN
VULTURE - AFFITTO
TERRENI

0,00 9.233,35

9.233,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29676 LIFE16 NAT/IT/000659
PROGETTO EGYPTIAN
VULTURE - TRASFERIMENTI
CORRENTI ALLE IMPRESE

0,00 5.440,00

5.440,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60209 Finanziamenti statali a valere
sul Fondo per le foreste
italiane - Art. 1, comma 663, L.
145/2018

0,00 0,00

0,00

170.036,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

170.036,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

283.445,18 460.669,13

474.346,68

298.101,37

60.000,00

0,00

581.546,55

110.000,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26530 CONTRIBUTO REGIONALE
ALLE SPESE DI GESTIONE
DELL'ENTE  PARCO
GALLIPOLI COGNATO L.R.
47/1997

0,00 450.000,00

450.000,00

450.000,00 450.000,00 450.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

450.000,00

Pagina 363 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26531 CONCORSO  NELLE SPESE
DI GESTIONE DELL'ENTE
PARCO GALLIPOLI
COGNATO  FINANZIATO
CON I PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26533 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALL'ENTE
PARCO GALLIPOLI
COGNATO PER LA
REDAZIONE DEL
REGOLAMENTO DEL PARCO
(Legge di stabilità regionale
2023)

20.000,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29040 SPESE PER I PIANI DI
ASSESTAMENTO
FORESTALE ART. 12 L.R.
42/98 AD AMM.NI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29047 Spese per sostegno del lavoro
di censimento da parte dei
comuni e alla redazione degli
elenchi regionali per gli alberi
monumentali - Legge 14
gennaio 2013, n.10 e del
decreto attuativo del 23 ottobre
1014.

0,00 99.200,00

99.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 364 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29048 Spese per sostegno del lavoro
di censimento da parte dei
comuni e alla redazione degli
elenchi regionali per gli alberi
monumentali - Legge 14
gennaio 2013, n.10 e del
decreto attuativo del 23 ottobre
1014. AMM.Locali

0,00 13.800,00

13.800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29070 SPESE PER L'INVENTARIO
FORESTALE E/O SUO
AGGIORNAMENTO  ART. 4
L.R. 42/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29170 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA CONVENZIONE
REGIONE BASILICATA -
CORPO FORESTALE DELLO
STATO LEGGE 36/2004

150.000,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29234 Protocollo di intesa Regione -
Mef-Mise ai sensi dell'art 45
della legge n.99/2009.
Progetto servizi Agro-
ambientali aree produttive

0,00 0,00

2.963.344,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29236 Spese per azioni finalizzate
alla tutela del patrimonio
forestale pubblico,
dell¿ambiente, e del territorio e
per il contenimento del rischio
idrogeologico. protocolli 1°, 2°
MISE MEF REGIONE
BASILICATA produzioni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 365 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

2013-2014, 3° Protocollo
Produzione 2016, 4° protocollo
Produzione 2017, 5° Protocollo
2018, 6° Protocollo 2019

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29238 Decreto MEF, MASE, Regione
Basilicata. Produzione 2021-
Spese per azioni finalizzate
alla tutela del patrimonio
forestale pubblico, e alla
salvaguardia dei livelli
occupazionali.

0,00 8.000.000,00

8.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29239 Protocollo di intesa Regione -
Mef-Mise ai sensi dell'art 45
della legge n.99/2009.
Progetto servizi Agro-
ambientali aree produttive
(produzione 2022)

1.311.686,64 16.360.000,00

16.360.000,00

1.688.313,36 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29320 SPESE PER IL
RISARCIMENTO DEI DANNI
DA FAUNA SELVATICA ALLE
COLTURE AGRICOLE E
FORESTALI DELLE AREE
PROTETTE INDIVIDUATE AI
SENSI DELLA LR 28/1994

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29380 TUTELA DELLE AREE
NATURALI PROTETTE  L.R.
N. 28/94 , L.R. N. 47/97 E L.R.
N. 2/98-

25.000,00 25.000,00

25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Pagina 366 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29390 CONTRIBUTI AL COMUNE DI
LAGONEGRO PER LA
GESTIONE DEL PARCO
GIADA L.R. 31.1.92 N. 2 ART.
9

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29400 INTERVENTI PER LA
PROTEZIONE DELLA
NATURA DEL. CIPE 3 8 1990

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29410 AZIONI PER IL
POTENZIAMENTO DEI
SERVIZI DI ANTINCENDIO,
PER IL PRESIDIO E LA
SORVEGLIANZA DEI BOSCHI
NELLE AREE PROTETTE E
DELLE RISERVE REGIONALI
L. 394/91 - DGR 2471/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29420 INTERVENTI NELL'AMBITO
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA INFEA - DGR
1478/2002

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29431 SPESE PER L'ATTIVITA'
DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE SULLA
BIODIVERSITA' NATURALE
trasferimenti a Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 367 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29538 Spese per l'avvio e la gestione
Parco Naturale Regionale del
Vulture e relativo Ente di
gestione, ai sensi della L.R. 28
giugno 1994, n. 28 e s.m.i.

0,00 450.000,00

450.000,00

450.000,00 450.000,00 450.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

450.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29539 CONCORSO  NELLE SPESE
DI  GESTIONE DELL'ENTE
PARCO NATURALE DEL
VULTURE FINANZIATO CON
I PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29540 CONTRIBUTO REGIONALE
ALLE SPESE DI GESTIONE
DELL'ENTE PARCO
ARCHEOLOGICO STORICO
NATURALE DELLE CHIESE
RUPESTRI DEL MATERANO
L.R. 7 GENNAIO 1998, N. 2

0,00 450.000,00

450.000,00

450.000,00 450.000,00 450.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

450.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29541 CONCORSO  NELLE SPESE
DI GESTIONE DELL'ENTE
PARCO ARCHEOLOGICO
STORICO NATURALE DELLE
CHIESE RUPESTRI DEL
MATERANO  FINANZIATO
CON I PROVENTI DI CUI
ALL'ADDENDUM 2019
ALL'ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU,
CLAUSOLA A1

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Pagina 368 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29550 SPESE PER IL
RISARCIMENTO DEI DANNI
ALLE PRODUZIONI
ZOOTECNICHE CAUSATI
DALLA FAUNA SELVATICA O
INSELVATICHITA L.R. 10/74
E 23/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29560 VALORIZZAZIONE,
RACCOLTA E
COMMERCIALIZZAZIONE
DEI FUNGHI EPIGEI
SPONTANEI FRESCHI E
CONSERVATI L.R. 14 12 98,
N. 48 SPESE PER
ASSOCIAZIONI

0,00 8.000,00

8.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29570 VALORIZZAZIONE,
RACCOLTA E
COMMERCIALIZZAZIONE
DEI FUNGHI EPIGEI
SPONTANEI FRESCHI E
CONSERVATI L.R. 14 12 98,
N. 48 - SPESE PER
DIVULGAZIONE E
FORMAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29600 CONTRIBUTI PER LA
CONOSCENZA E LA
SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO TARTUFICOLO
E PER L'INCREMENTO
DELLA RELATIVA
PRODUZIONE L.R. 35/95-
TRASFERIMENTI AD
ASSOCIAZIONI

3.395,00 3.395,00

3.395,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.395,00

Pagina 369 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29645 SPESE PER L'ATTIVITA' DI
CUI ALLA LEGGE
REGIONALE N. 2/1995 - ENTI
PARCO E
ASSOCIAZIONI/OSSERVATO
RI

53.000,00 53.000,00

53.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

53.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29670 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA STRATEGIA MARINA
DI CUI AL D.LGS. 190/2010 -
DIRETTIVA 2008/56/CE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29671 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA STRATEGIA MARINA
DI CUI AL D.LGS. 190/2010 -
DIRETTIVA 2008/56/CE-
TRSFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29672 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA STRATEGIA MARINA
DI CUI AL D.LGS. 190/2010 -
DIRETTIVA 2008/56/CE-
TRSFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI -
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54116 Azioni finalizzate alla tutela del
patrimonio forestale pubblico e
alla salvaguardia dei livelli
occupazionali. Intesa Regione-
MASE-MEF ai sensi dell'art. 45
della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

0,00 8.000.000,00

8.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 370 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.563.081,64 34.552.395,00

37.515.739,80

3.338.313,36

0,00

0,00

4.901.395,00

1.650.000,00

0,00

0,00

1.650.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29100 SPESE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL SERVIZIO
VOLONTARIO DI VIGILANZA
ECOLOGICA L.R. 21/2000
SPESE DI PREMI
ASSICURATIVI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.902.425,27 35.072.707,71

38.062.449,58

3.636.414,73

60.000,00

0,00

5.538.840,00

1.760.000,00

60.000,00

0,00

1.650.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Pagina 371 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29130 SPESE PER L'ACQUISTO DI
MATERIALI CONNESSI AGLI
INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO DELLE
FORESTE E DEI VIVAI DI
PROPRIETA' REGIONALE.
SERVIZIO RILEVANTE AI
FINI  IVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29150 INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA
DEGLI IMMOBILI FORESTALI
REGIONALI-SPESE PER
ACQUISTO ARREDI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29480 INTERVENTI VOLTI AL
RAFFORZAMENTO
DELL'AMBIENTE COME
FATTORE DI SVILUPPO
NELLO SPAZIO
MEDITERRANEO
PROGETTO "INTERREG II C
MEDITERRANEO CENTRALE
ED ORIENTALE ARCHI MED "

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 372 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29045 SPESE PER I PIANI DI
ASSESTAMENTO
FORESTALE ART. 12 L.R.
42/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29050 SPESE PER I PIANI DI
ASSESTAMENTO
FORESTALE ART. 12 L.R.
42/98- ALTRE IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29230 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE - Protocolli
MISE MEF REGIONE
BASILICATA  e fondi regionali

4.425,38 2.000.000,00

2.004.425,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.425,38

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29232 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
ANNUALE REGIONALE DI
FORESTAZIONE -
TRASFERIMENTI AGLI ENTI
DELEGATI ED INTERVENTI
DIRETTI - FONDI RIVENIENTI
DAL PROTOCOLLO ENI
SHELL - REGIONE
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29233 ATTIVITA' DI
MIGLIORAMENTO E
SOSTENIBILITA'
AMBIENTALE
NELL'AMBITO DEL
PATRIMONIO FORESTALE
PUBBLICO PER
L'ATTUAZIONE DEL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 373 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

PROGRAMMA ANNUALE DI
FORESTAZIONE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29237 FSC 2021-2027 ¿ Piano
stralcio. INTERVENTI A
TUTELA DEL PATRIMONIO
FORESTALE PUBBLICO,
DELL¿AMBIENTE E DEL
TERRITORIO LUCANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29520 INTERVENTI A FAVORE
DELLE AREE NATURALI
PROTETTE PTTA 94 96 DEL.
CIPE 21 12 93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29530 INTERVENTI FINALIZZATI
ALL'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA
MULTIREGIONALE
RIGUARDANTE IL SETTORE
PER LA TUTELA E
VALORIZZAZIONE DELLA
BIODIVERSITA' - DELIBERA
CIPE 19/2004 E CAPITOLO DI
CUI FPV U29534

352.867,00 352.867,00

352.867,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

352.867,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29531 RISORSE PER L'AMBIENTE
RIVENIENTI DA FSC
2014/2020 e 2007/2013

0,00 4.619.988,16

6.900.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 374 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29532 RISORSE PER PER LA
TUTELA DELLE FORESTE
RIVENIENTI DA FSC
2014/2020 e 2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53652 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 - Attuazione
DGR n. 610/2020 - Interventi di
competenza del Dipartimento
Politiche Agricole e Forestali ¿
Miglioramento forestazione
area P.O.V.

0,00 1.706.355,00

2.353.647,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80067 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.7.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 910.000,00

910.000,00

2.100.000,00 2.940.000,00 4.725.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80069 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.7.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 273.000,00

273.000,00

630.000,00 882.000,00 1.417.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

630.000,00

Pagina 375 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80071 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.7.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 117.000,00

117.000,00

270.000,00 378.000,00 607.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

357.292,38 9.979.210,16

12.910.939,38

3.000.000,00

0,00

0,00

3.357.292,38

4.200.000,00

0,00

0,00

6.750.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29180 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DI INTERVENTI DI
PREVENZIONE,
CONSERVAZIONE E DIFESA
DAGLI INCENDI DEL
PATRIMONIO BOSCHIVO
REGIONALE  L.R. 42/98- L.
353/2000 - SPESE PER
AMM.NI LOCALI

0,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29235 Interventi la tutela del
patrimonio forestale pubblico,
dell¿ambiente e del territorio e
per il contenimento del rischio
idrogeologico, nell¿ottica di
una efficace politica di
prevenzione e di difesa del
suolo che punti alla
riqualificazione e alla messa in
sicurezza dei territori.
rimodulazione 2^ protocollo di
intesa MISE-MEF-REGIONE
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 376 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

NELL'AMBITO DELLE
MISURE DI SVILUPPO

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29300 SPESE PER IL
MIGLIORAMENTO DEL
PATRIMONIO RUSTICO
DEGLI ENTI ART. 11 L.R. 20 6
79, N. 19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29321 L.R. 16 novembre 2018, n. 37 -
Misure straordinarie per
contrastare l'emergenza
cinghiali in Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29330 SPESE PER IL PROGETTO
DI TUTELA DELLE
BIODIVERSITA' DELLE
FORESTE REGIONALI LR
57/2009 (UTB E IVAM)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29440 INTERVENTI DI TUTELA E
VALORIZZAZIONE DELLE
AREE NATURALI PROTETTE
DEL TERRITORIO
REGIONALE NELL'AMBITO
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
REGIONE-MIN. AMBIENTE IN
MATERIA DI AREE
PROTETTE L. 394/91 - DGR
2471/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 377 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29450 ATTUAZIONE PROGETTO
PILOTA "APPENNINO
MERIDIONALE: IL
MONACHESIMO ED IL
LATIFONDO AGRARIO
NELL'AMBITO DEL
PROGETTO APE DEL. CIPE
1/2/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29490 SOSTEGNO ALLA
REALIZZAZIONE DELLA
RETE ESCURSIONISTICA DI
INTERESSE REGIONALE E
DELLA RETE CONTRIBUTI
AD
ASSOCIAZESCURSIONISTIC
A COMPLEMENTARE L.R.
14.4.2000 N. 51

0,00 0,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29510 INTERVENTI PER LA
PROTEZIONE DELLE
BELLEZZE NATURALI L.R.
20/87

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29677 LIFE16 NAT/IT/000659
PROGETTO EGYPTIAN
VULTURE - TRASFERIMENTI
CONTO CAPITALE ALLE
IMPRESE

0,00 51.354,30

51.354,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 351.354,30

366.354,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 378 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

357.292,38 10.330.564,46

13.277.293,68

3.000.000,00

0,00

0,00

3.357.292,38

4.200.000,00

0,00

0,00

6.750.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 05 Aree protette, parchi
naturali, protezione
naturalistica e
forestazione

2.259.717,65 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45.403.272,17

51.339.743,26

6.636.414,73

60.000,00

0,00

8.896.132,38

5.960.000,00

0,00

60.000,00

8.400.000,00

0,00

0,000,00

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30041 Oneri per l'attuazione di
interventi in materia di gestione
del demanio idrico , delle
concessioni idrauliche ai sensi
dell'art. 86 del D. Lgs. 112/98
ed autorità Idraulica.-
consulenze

488,00 200.488,00

200.488,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

488,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

488,00 200.488,00

200.488,00

0,00

0,00

0,00

488,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 379 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30000 CONTRIBUTO REGIONALE
PER LE SPESE SOSTENUTE
DALL' AUTORITA' DI BACINO
DELLA BASILICATA IN
CHIUSURA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30001 TRASFERIMENTI CORRENTI
ALL'AUTORITA' DI BACINO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30002 TRASFERIMENTI CORRENTI
ALL'AUTORITA' DI BACINO
DI PUGLIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30015 ATTUAZIONE DELL'ADP
PUGLIA-BASILICATA-STATO
2012/2015 - TRASFERIMENTI
ALL'AUTORITA' DI BACINO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30020 TRASFERIMENTI
ALL'AUTORITA' DI BACINO
ANCHE IN ATTUAZIONE
DELL'ADP PUGLIA-
BASILICATA-STATO
2012/2015 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 380 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30030 CONTRIBUTO AL COMUNE
DI MISSANELLO PER
L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI DI
SALVAGUARDIA E TUTELA
DEL TERRITORIO -
TRASFERIMENTI
ALL'AUTORITÀ DI BACINO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30040 Oneri per l'attuazione di
interventi in materia di gestione
del demanio idrico , delle
concessioni idrauliche ai sensi
dell'art. 86 del D. Lgs. 112/98
ed autorità Idraulica.

898.644,10 1.133.042,08

1.133.042,08

500.000,00 500.000,00 0,00

11.485,85 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.398.644,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30060 SPESE PER GLI STRUMENTI
DI PIANIFICAZIONE DI
BACINO DI CUI ALLA
L.183/89 DA TRASFERIRE
ALL'AUTORITA' DI BACINO
DPR 9/05/2001 N. 331 ART. 3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30070 SPESE DI GESTIONE
DELL'AUTORITA' DI BACINO
INTERREGIONALE DEL
FIUME SELE - QUOTA
REGIONALE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30090 MONITORAGGIO E STUDI
PER L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI IN MATERIA DI
TUTELA DELLE ACQUE
DALL'INQUINAMENTO D.LGS
N. 152/1999 E D.LGS
258/2000

356.145,05 0,00

356.145,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

356.145,05

Pagina 381 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30091 SPESE PER
MONITORAGGIO E STUDI
PER L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI IN MATERIA DI
TUTELA DELLE ACQUE
DALL'INQUINAMENTO D.LGS
N. 152/1999 E D.LGS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.254.789,15 1.133.042,08

1.489.187,13

500.000,00

11.485,85

0,00

1.754.789,15

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.255.277,15 1.333.530,08

1.689.675,13

500.000,00

11.485,85

0,00

1.755.277,15

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30042 Oneri per l'attuazione di
interventi in materia di gestione
del demanio idrico e delle
concessioni idrauliche ai sensi
dell'art. 86 del D. Lgs. 112/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30043 Spese per la installazione e
manutenzione di rilevatori ed
attivazione delle procedure di
telelettura, direttamente dagli
uffici regionali, di tutti i
contatori posizionati alle
sorgenti

0,00 40.000,00

40.000,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Pagina 382 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

delle acque minerali affidate in
concessione (L.R. 22/2020 -
Art. 1 comma 3

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 40.000,00

40.000,00

40.000,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30120 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA I.1 CICLO
INTEGRATO DELL'ACQUA

11.370.790,08 0,00

11.541.897,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.370.790,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30190 INTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL RIPRISTINO
E ALLA TUTELA DEI CORPI
IDRICI PREGIATI -
ALL'APPROVIGIONAMENTO
IDRICO POTABILE E ALLA
TUTELA DEI CORPI IDRICI
SUPERFICIALI E
SOTTERRANEI- APQ
ARTT.10,11 E 12   - DEL.
CIPE 142/99 E CAPITOLO DI
CUI FPV U30240

471.697,83 0,00

471.697,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

471.697,83

Pagina 383 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30200 INTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL RIPRISTINO
E ALLA TUTELA DEI CORPI
IDRICI PREGIATI -
ALL'APPROVIGIONAMENTO
IDRICO POTABILE E ALLA
TUTELA DEI CORPI IDRICI
SUPERFICIALI E
SOTTERRANEI- APQ
ARTT.10,11 E 12  - DEL. CIPE
84/2000 E CAPITOLO DI CUI
FPV U30250

811.681,08 0,00

1.007.907,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

811.681,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30201 ACCORDO DI PROGRAMMA
QUADRO PER LA TUTELA
DELLE ACQUE E LA
GESTIONE IDRICA
INTEGRATA -
COFINANZIAMENTO
REGIONALE E CAPITOLO DI
CUI FPV U30202

787.982,84 0,00

787.982,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

787.982,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30210 INTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL RIPRISTINO
E ALLA TUTELA DEI CORPI
IDRICI PREGIATI -
ALL'APPROVIGIONAMENTO
IDRICO POTABILE E ALLA
TUTELA DEI CORPI IDRICI
SUPERFICIALI E
SOTTERRANEI- APQ
ARTT.10,11 E 12   - DEL.
CIPE 20/2004 E CAPITOLO DI
CUI FPV U30260

1.815.645,84 2.201.517,99

2.629.782,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.815.645,84

Pagina 384 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30220 IINTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL RIPRISTINO
E ALLA TUTELA DEI CORPI
IDRICI PREGIATI -
ALL'APPROVIGIONAMENTO
IDRICO POTABILE E ALLA
TUTELA DEI CORPI IDRICI
SUPERFICIALI E
SOTTERRANEI- APQ
ARTT.10,11 E 12   - DEL.
CIPE 36/2002 E CAPITOLO DI
CUI FPV U30270

207.296,00 39.165,51

207.296,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

207.296,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30230 Spese per l'attuazione del  PO
Ambiente - sotto piano
"interventi per la tutela del
territorio e delle acque" di cui
alla delibera CIPE 55/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.465.093,67 2.240.683,50

16.646.564,26

0,00

0,00

0,00

15.465.093,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30130 INTERVENTI URGENTI
FINALIZZATI AL RIPRISTINO
E ALLA TUTELA DEI CORPI
IDRICI PREGIATI - APQ
ART.12 - DEL. CIPE 142/99 E
DEL. CIPE 84/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 385 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30140 INTERVENTI  FINALIZZATI
ALLA RIDUZIONE  DEGLI
SCARICHI DI SOSTANZE
PERICOLOSE -  APQ ART.
13-E/9864

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30150 MONITORAGGIO DEGLI
ACQUIFERI CHE
ALIMENTANO IL SISTEMA
IDRICO POTABILE (L.I. -
VII.2.2.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.465.093,67 2.280.683,50

16.686.564,26

40.000,00

0,00

0,00

15.505.093,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 06 Tutela e valorizzazione
delle risorse idriche

16.720.370,82 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.614.213,58

18.376.239,39

540.000,00

11.485,85

0,00

17.260.370,82

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 386 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

31020 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DELLA
MONTAGNA AI SENSI DELLA
L.97/94 E CAPITOLO DI CUI
FPV U31021

384.373,34 1.501.606,00

2.046.296,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

384.373,34

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

384.373,34 1.501.606,00

2.046.296,61

0,00

0,00

0,00

384.373,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

384.373,34 1.501.606,00

2.046.296,61

0,00

0,00

0,00

384.373,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 07 Sviluppo sostenibile
territorio montano
piccoli Comuni

384.373,34 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.501.606,00

2.046.296,61

0,00

0,00

0,00

384.373,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 387 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32033 SPESE PER
IMPLEMENTAZIONE
PROGETTO "I SASSI E LA
COSTA LUCANI" - PIANO
NAZIONALE
INFRASTRUTTURALE PER
LA RICARICA DEI VEICOLI
ALIMENTATI AD ENERGIA
ELETTRICA - LEGGE
7/8/2012 N. 134 - Prestaz.
Professionali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32070 ATTUAZIONE DI PIANI E
PROGRAMMI IN MATERIA DI
VALUTAZIONE E GESTIONE
DELLA QUALITA' DELL'ARIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32120 SPESE INERENTI
L'ATTIVITA' DEI CENTRI
FUNZIONALI DI CUI AL
PROGRAMMA DI
POTENZIAMENTO DELLA
RETE DI MONITORAGGIO
METEO - IDRO -
PLUVIOMETRICO L. 267/1998
ART. 2, COMMA 7; OM 3134
DEL 10/5/2001 ART. 2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32150 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
SCIENTIFICO REGIONALE
PER LA SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO AMBIENTALE
DEL VULTURE - L.R. 23/09

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 388 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32161 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015  -
SPESE DI
RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI,
PUBBLICITÀ E SERVIZI PER
TRASFERTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32162 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015 -
Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32165 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015 -
acquisto per l'addestramento
del personale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 389 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32167 spese per  l'attuazione del
progetto per la definizione
della baseline ambientale e
sociale territoriale di cui alla
DGR 1677 del 22/12/2015

17.867,12 17.867,12

17.867,12

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.867,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32170 SPESE PER L'ISTRUTTORIA
DELLE DOMANDE DI
AUTORIZZAZIONE
INTEGRATA AMBIENTALE  E
SUCCESSIVI CONTROLLI
ART. 18 D.LGS. N.59/2005.
SPESE PER CONSULENZE

0,19 351.048,83

351.049,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,19

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32176 Spese per Comitato Regionale
Inquinamento Atmosferico-
CRIAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32180 SPESE PER L'ISTRUTTORIA
DELLE DOMANDE DI
AUTORIZZAZIONE
INTEGRATA AMBIENTALE  E
SUCCESSIVI CONTROLLI
ART. 18 D.LGS. N.59/2005.
SPESE DI TRASFERTA

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32182 Spese per l'aggiornamento
degli indirizzi e linee guida
regionali sulle procedure e
modalità di presentazione delle
istanze AIA

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 390 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32183 Autorizzazione Integrata
Ambientale- Spese per la
formazione e aggiornamento
del personale

12.915,20 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.915,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32195 Spesa per l'assistenza tecnica
in materia di trasformazione e
riqualificazione - L.R. n° 26/
2014  art. 72

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

30.782,51 538.915,95

538.916,14

0,00

0,00

0,00

30.782,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26051 Programma di contributi per
esigenze di tutela ambientale
connesse alla minimizzazione
dell’intensità e degli effetti dei
campi elettrici, magnetici ed
elettromagnetici - Terzo
Programma CEM - Art. 9,
comma 5, L 36/2001

4.785,95 15.316,43

15.316,43

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.785,95

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26229 ADDENDUM 2019
ALL’ACCORDO DEL 2006
CON TOTAL SHELL E MITSU
– AGENZIA REGIONALE PER
LA PROTEZIONE
DELL’AMBIENTE IN
BASILICATA “A.R.P.A.B.” –

0,00 900.000,00

900.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Pagina 391 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

SPECIALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26230 CONCORSO REGIONALE
NELLE SPESE DI
FUNZIONAMENTO
DELL'AGENZIA REGIONALE
PER LA PROTEZIONE
DELL'AMBIENTE IN
BASILICATA  "A.R.P.A.B."
L.R. 19 5 97 N. 27

0,00 7.550.000,00

7.550.000,00

7.550.000,00 7.550.000,00 7.550.000,00

7.550.000,00 7.550.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.550.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26231 TRASFERIMENTO
ALL'ARPAB PER LA
COPERTURA DEI COSTI DI
PRODUZIONE DEI SERVIZI
EROGATI

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32064 Spese per la realizzazione
progetto CA.C.E.M.Bas

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32065 Spese per la realizzazione
progetto CA.C.E.M.Bas - Trasf.
ad altre amministrazioni
centrali

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Pagina 392 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32090 UTILIZZO CONTRIBUTO
FENICE SPA ALLE SPESE
DELLA REGIONE PER LA
REALIZZAZIONE E LA
GESTIONE DEL PIANO DI
MONITORAGGIO
AMBIENTALE DEL MELFESE
- ATTO AGGIUNTIVO -
CONVENZIONE REGIONE-
FENICE SPA DGR 859/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32110 CONTRIBUTO ALL'ARPAB
PER ATTIVITA' DI
MONITORAGGIO
AMBIENTALE

1.800.000,00 2.100.000,00

2.100.000,00

1.800.000,00 1.800.000,00 300.000,00

1.800.000,00 300.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.600.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32160 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015  -
TRASFERIMENTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI

180.000,00 180.000,00

180.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

180.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32163 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015 -
TRASFERIMENTI AD

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 393 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

AMMINISTRAZIONI LOCALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32164 SPESE PER L'AVVIO E IL
FUNZIONAMENTO DELLA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE VAL D'AGRI
DGR 272 DELL'1/03/2011
ACCORDO ENI-REGIONE
BASILICATA, LR26/2014  E
DGR 131 E 490 DEL 2015  -
TRASFERIMENTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32168 Spese per l'attività di ricerca
nell'ambito dei fondi trasferiti
dallo Stato per la Fondazione
Ambientale L.R. 26/2014
e.ss.mm.i.- Trasferimenti ad
Amministrazioni Centrali -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32169 SPESE PER LA
FONDAZIONE MATTEI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32175 SPESE PER LA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE REGIONALE

0,00 200.000,00

200.000,00

200.000,00 200.000,00 0,00

200.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Pagina 394 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32177 SPESE PER LA
FONDAZIONE
OSSERVATORIO
AMBIENTALE REGIONALE
AFFERENTI LE ANNUALITA'
ANTECEDENTI AL 2022

0,00 300.000,00

300.000,00

300.000,00 300.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32196 Potenziamento di controlli
ambientali e rafforzamento
delle attività di monitoraggio ai
fini della salvaguardia
ambientale regionale –
Masterplan ARPAB – FONDI
RIVENIENTI DAL
PROTOCOLLO ENI SHELL –
REGIONE BASILICATA

0,00 8.058.000,00

8.058.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52815 PROGETTI DI RICERCA,
MONITORAGGIO DELLE
ACQUE MARINE COSTIERE
E PROFONDE IN
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55180 TRASFERIMENTI AD ARPAB
PER L'ATTUAZIONE DELLA
LEGGE REGIONALE 17/2011
ART. 27

0,00 2.081.000,00

2.081.000,00

2.081.000,00 2.081.000,00 2.081.000,00

2.081.000,00 2.081.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.081.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.034.785,95 22.434.316,43

22.434.316,43

13.931.000,00

13.631.000,00

0,00

15.965.785,95

13.931.000,00

12.131.000,00

0,00

11.931.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 395 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.065.568,46 22.973.232,38

22.973.232,57

13.931.000,00

13.631.000,00

0,00

15.996.568,46

13.931.000,00

12.131.000,00

0,00

11.931.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26232 FSC 2014-2020 PATTO PER
LO SVILUPPO DELLA
BASILICATA DEL. CIPE
26/2016 intervento strategico
n.14. Rafforzamento e
potenziamento

14.144.100,00 14.144.100,00

14.144.100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.144.100,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26233 Spese per adeguamento reti e
impianti delle Aree industriali ¿
riduzione carico inquinante ¿
Addendum 2019 all¿Accordo
del 2006 con Total Shell e
Mitsu, Clausola A1.

536.161,71 536.161,71

536.161,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

536.161,71

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32032 SPESE PER
IMPLEMENTAZIONE
PROGETTO "I SASSI E LA
COSTA LUCANI" - PIANO
NAZIONALE
INFRASTRUTTURALE PER
LA RICARICA DEI VEICOLI
ALIMENTATI AD ENERGIA
ELETTRICA - LEGGE
7/8/2012 N. 134 - Trasfer. alle
imprese.

139.560,84 139.560,84

139.560,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

139.560,84

Pagina 396 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32190 LIMITE DI IMPEGNO PER IL
CONTRIBUTO ALL'ARPAB
PER L'ACQUISTO DELLA
SEDE

0,00 300.000,00

300.000,00

300.000,00 300.000,00 300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

300.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32191 CONTRIBUTO AGLI
INVESTIMENTI AD ARPAB
PER L'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE AD ALTA
TECNOLOGIA E CAPITOLO
DI CUI FPV U32193

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14.819.822,55 15.119.822,55

15.119.822,55

300.000,00

0,00

0,00

15.119.822,55

300.000,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32000 REALIZZAZIONE DEI CENTRI
FUNZIONALI DI CUI AL
PROGRAMMA DI
POTENZIAMENTO DELLA
RETE DI MONITORAGGIO
METEO - IDRO -
PLUVIOMETRICO L. 267/1998
ART. 2, COMMA 7; OM 3134
DEL 10/5/2001 ART. 2

0,00 333.807,35

333.807,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32010 POTENZIAMENTO DELLE
RETI DI MONITORAGGIO
METEO-IDRO-
PLUVIOMENTRICO SUL
TERRITORIO ITALIANO
FINANZIATO CON LA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 397 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

QUOTA DELL'8 PER MILLE
DELL'IRPEF (DPCM
20/11/2002)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32020 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA FONDO FESR
MISURA I.3 RIFIUTI ED
INQUINAMENTO E
CAPITOLO DI CUI FPV
U32021

908.815,00 650.455,22

1.408.815,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

908.815,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32031 INTERVENTI PER L'AVVIO
DELLA GESTIONE DEL
SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO - L36/94 E L.
388/2000

1.572.789,88 0,00

1.644.705,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.572.789,88

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.481.604,88 984.262,57

3.387.328,18

0,00

0,00

0,00

2.481.604,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17.301.427,43 16.104.085,12

18.507.150,73

300.000,00

0,00

0,00

17.601.427,43

300.000,00

0,00

0,00

300.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 398 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento

Totale Programma 08 Qualità dell'aria e
riduzione
dell'inquinamento

19.366.995,89 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39.077.317,50

41.480.383,30

14.231.000,00

13.631.000,00

0,00

33.597.995,89

14.231.000,00

0,00

12.131.000,00

12.231.000,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela
del territorio e dell'ambiente

242.127.179,36 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

432.983.343,93

528.028.956,56

148.353.350,73

46.563.632,84

0,00

390.480.530,09

98.258.625,75

28.426.000,00

0,00

70.307.494,64

0,00

0,000,00

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34000 SPESE PER IL PAGAMENTO
DELL'IVA SUI CONTRATTI DI
SERVIZIO DEL TRASPORTO
PUBBLICO  LOCALE D.LGVO
422/1997 ART. 19 E  E
L.R.22/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34010 spese per corrispettivo
contratto di servizio
FERROVIE APPULO LUCANE
SRL

812.582,15 26.454.883,60

32.641.162,70

30.476.242,88 30.000.000,00 35.000.000,00

30.475.000,00 30.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

31.288.825,03

Pagina 399 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34020 spese per corrispettivo
contratto di servizio
TRENITALIA SPA

8.339.356,06 31.000.000,00

38.864.356,06

31.000.000,00 35.000.000,00 37.500.000,00

31.000.000,00 35.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

39.339.356,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34022 Spese derivanti dal
corrispettivo per contratto di
servizio di tpl per servizi svolti
su gomma sostitutivi ed
integrativi di quelli ferroviari

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34050 spese destinate a Trenitalia
quale saldo della fattura
emessa dalla stessa Società in
data 04/12/2020 e relative al
corrispettivo del contratto di
servizio di Trasporto Pubblico
Ferroviario per il 4° trimestre
2019- LR 25/2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34051 spese destinate a FERROVIE
APPULO LUCANE SRL quale
saldo delle fatture emesse
dalla stessa Società nelle date
17/06/2019, 23/09/2019 e
17/12/2019 e relative,
rispettivamente, al corrispettivo
del contratto di servizio di
Trasporto Pubblico per il 2°, 3°
e 4° trimestre 2019 - LR
25/2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 400 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34052 SPESE PER DEBITI
PREGRESSI NEL SETTORE
DEI TRASPORTI RELATIVI
ALL'ESERCIZIO DEI SERVIZI
SU FERRO (FAL E
TRENITALIA)

30.000.000,00 30.000.000,00

30.000.000,00

20.547.546,31 0,00 0,00

20.547.546,31 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.547.546,31

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39.151.938,21 87.454.883,60

101.505.518,76

82.023.789,19

82.022.546,31

0,00

121.175.727,40

65.000.000,00

65.000.000,00

0,00

72.500.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34023 Interventi di manutenzione
straordinaria treno
ATR220/024di proprietà
regionale concesso in uso a
Trenitalia

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39.151.938,21 87.454.883,60

101.505.518,76

82.023.789,19

82.022.546,31

0,00

121.175.727,40

65.000.000,00

65.000.000,00

0,00

72.500.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 401 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33300 PNRR - Misura M2C2 –
Investimento 4.4.2 "Sviluppo
trasporto rapido di massa" -
Decreto MIMS n. 319/2021 -
Acquisto treni per servizi
trasporto regionale

8.222.586,56 9.136.207,29

9.136.207,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.222.586,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33401 D.M. 361/2018 "Riparto del
fondo per il finanziamento degli
investimenti e lo sviluppo
infrastrutturale del Paese, di
cui all'articolo 1, comma 140,
della legge 11 dicembre 2016,
n. 232 destinato a interventi
per l'attrezzaggio tecnologico
delle linee ferrovie regionali
non interconnesse alla rete
nazionale"

5.000.000,00 5.000.000,00

5.000.000,00

7.000.000,00 3.000.000,00 0,00

7.000.000,00 3.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33402 PNC (Piano nazionale per gli
investimenti complementari al
PNRR) - Misura M3C1 ¿
Investimento 1.6 -Decreto
MIMS n. 363/2021 -
Rafforzamento delle linee
ferroviarie regionali

1.825.000,00 13.575.000,00

13.575.000,00

13.575.000,00 9.050.000,00 9.050.000,00

13.575.000,00 6.750.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33403 D.M. 182/2020 - attrezzaggio
nuovi informativi del sotto
sistema di terra SSC

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

800.000,00

Pagina 402 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33407 D.M. 364/2021 "Riparto delle
risorse del fondo per il
finanziamento degli
investimenti e lo sviluppo
infrastrutturale del Paese, di
cui all'art. 1, comma 95, della
legge 30 dicembre 2018, n.
145 destinato a interventi per il
potenziamento e
l'ammodernamento delle
ferrovie regionali nonché delle
risorse disponibili di cui al
Decreto del Ministro del 29
aprile 2020, n. 182. - Interventi
sui piazzali di Matera Serra
Rifusa e di Matera Villa Longo

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00 1.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34030 ONERI RELATIVI AL FONDO
COMUNE PER IL RINNOVO
DEGLI IMPIANTI FISSI E DEL
MATERIALE ROTABILE
DELLE FERROVIE APPULO
LUCANE LEGGE 8 GIUGNO
1978, N. 297 ART. 8
ACCORDO DI PROGRAMMA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35263 DM 164/2021 di riparto risorse
annualità 2021-2033. Spese
per l’acquisto materiale rotabile
per trasporto ferroviario
regionale

0,00 50.077,38

50.077,38

2.021.553,06 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.021.553,06

Pagina 403 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35267 FSC 2014-2020 - Contributo
per acquisto materiale rotabile
ferroviario - Piano operativo
infrastrutture  Delibera CIPE
54/2016 e Delibera CIPE n.
25/2016

10.517.979,70 10.517.979,70

10.517.979,70

3.000.000,00 0,00 0,00

3.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.517.979,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35268 Contributo  per acquisto
materiale rotabile ferroviario -
DM n. 408/2017

6.483.682,46 6.483.682,46

6.483.682,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.483.682,46

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32.049.248,72 46.762.946,83

46.762.946,83

27.896.553,06

23.575.000,00

0,00

59.945.801,78

13.050.000,00

9.750.000,00

0,00

9.050.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34045 FSC 2007/2013 - SAD CB03,
Basilicata infrastrutture
ferroviarie, DEL. CIPE
62/2011.Riprogrammazione
FSC 2007/2013 - DGR
1117/2015, 1151/2016,
363/2016

87.178,27 87.178,27

87.178,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

87.178,27

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

87.178,27 87.178,27

87.178,27

0,00

0,00

0,00

87.178,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 404 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 01 Trasporto ferroviario

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32.136.426,99 46.850.125,10

46.850.125,10

27.896.553,06

23.575.000,00

0,00

60.032.980,05

13.050.000,00

9.750.000,00

0,00

9.050.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Trasporto ferroviario 71.288.365,20 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

134.305.008,70

148.355.643,86

109.920.342,25

105.597.546,31

0,00

181.208.707,45

78.050.000,00

0,00

74.750.000,00

81.550.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35020 OSSERVATORIO
PERMANENTE PER LA
MOBILITA' NEL SETTORE
DEI TRASPORTI ART. 20 E
21 L.R. 22/98

24.277,88 94.240,25

94.240,25

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

74.277,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35095 ONERI PER CORRISPETTIVI
CONTRATTI DI SERVIZIO DI
TPL AUTOMOBILISTICO
ORGANIZZATI PER UTOR A
SEGUITO DI GARE

0,00 13.647.955,37

13.647.955,37

0,00 0,00 34.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35133 Maggiori oneri per i servizi
ferroviari dell'alta velocita'
dovuti alla riduzione dei ricavi
tariffari connessi all'emergenza
epidemiologica da Covid-19
nel periodo 2020-2022 (Legge
di stabilità

0,00 0,00

0,00

2.747.860,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.747.860,50

Pagina 405 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

regionale 2024)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35135 Oneri per il sostegno servizi
ferroviari dell'alta velocita'
(Legge di stabilità regionale
2024)

2.600.370,00 5.541.000,00

6.415.500,00

1.000.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.600.370,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35137 Oneri per il sostegno servizi
ferroviari regionali

0,00 0,00

0,00

525.000,00 1.000.000,00 0,00

525.000,00 1.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

525.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.624.647,88 19.283.195,62

20.157.695,62

4.322.860,50

525.000,00

0,00

6.947.508,38

3.850.000,00

1.000.000,00

0,00

36.850.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35000 ONERI RELATIVI
ALL'ESERCIZIO DEI SERVIZI
SU GOMMA CONTRIBUTI
ALLE IMPRESE
CONCESSIONARIE DI
TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DI INTERESSE
PROVINCIALE E REGIONALE
D.LGVO 422/97 E L.R. 22/98
ART. 21

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 406 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35001 SPESE PER INTERESSI DI
MORA DOVUTE AD AZIENDE
DI TRASPORTO

0,00 0,00

0,00

0,00 3.246.625,89 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35010 ONERI RELATIVI
ALL'ESERCIZIO DEI SERVIZI
SU GOMMA CONTRIBUTI AI
COMUNI ESERCENTI
TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE DI INTERESSE
COMUNALE D.LVO 422/97 E
L.R. 22/98 ART. 21

199,99 9.973.000,00

9.973.199,99

10.000.000,00 10.000.000,00 5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000.199,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35030 TRASFERIMENTI AI COMUNI
PER LA LIBERA
CIRCOLAZIONE SUI MEZZI
DI TRASPORTO PUBBLICO
DI LINEA IN AMBITO
REGIONALE DEI CITTADINI
CHE VERSANO IN
SITUAZIONE DI DISAGIO
ECONOMICO E SOCIALE
ART 24  COMMA 2 L.R. 22/98

95.023,70 345.023,70

345.023,70

200.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

295.023,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35040 ACCANTONAMENTO
PROVENTI PER SANZIONI
AMMINISTRATIVE NEL
TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE

0,00 675.500,00

675.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 407 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35060 TRASFERIMENTI DELLO
STATO PER CONTRIBUTI
DOVUTI PER RINNOVO DEL
CCNL
AUTOFERROTRANVIERI
PER IL QUADRIENNIO
2004/2007 LEGGE N°
47/2004-L. N°58/2005-
L.N°296/2006

528.829,44 0,00

5.956.249,87

6.146.864,66 3.000.000,00 3.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.675.694,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35065 – Spese per servizi aggiuntivi
di trasporto pubblico locale e
regionale – Art. 44 D.L.
104/2020, convertito in legge,
con modificazioni, dall'art. 1,
comma 1, L. 13 ottobre 2020,
n. 126.

26.429,58 1.655.668,72

1.655.668,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

26.429,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35070 Artt. 200 e 215 D.L. n. 34/2020
e Art. 44 D.L. 104/2020 e
ss.mm.ii. - Fondi a sostegno
delle Aziende di TPL a seguito
dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19

3.732,15 2.559.493,63

2.561.573,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.732,15

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35080 T.P.L.  IMPIANTI FISSI
MECCANIZZATI AI SENSI
DELLA L.R. 20/208

700.000,00 1.400.000,00

1.400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

700.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35090 ONERI RELATIVI AI
CONTRATTI DI SERVIZIO
STIPULATI DALLE
PROVINCE PER IL TPL SU
GOMMA DI INTERESSE
PROVINCIALE E REGIONALE

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 408 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

- L.R. 32/08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35091 SPESE PER DEBITI
PREGRESSI NEL SETTORE
DEI TRASPORTI RELATIVI
ALL'ESERCIZIO DEI SERVIZI
DI TPL SU GOMMA
(IMPRESE)

3.075.484,76 3.075.484,76

3.075.484,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.075.484,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35092 Spese per servizi aggiuntivi di
trasporto pubblico locale e
regionale ¿ Fondi di cui all¿art.
27 DL 149/2020 e s.m.i.   ¿
Servizi aggiuntivi di trasporto
anno 2021 per emergenza
COVID - Trasferimenti correnti
a imprese

0,00 162.173,29

162.173,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35093 Spese per servizi aggiuntivi di
trasporto pubblico locale e
regionale ¿ Fondi di cui all¿art.
27 DL 149/2020 e s.m.i.   ¿
Servizi aggiuntivi di trasporto
anno 2021 per emergenza
COVID - Trasferimenti correnti
a province

172.625,03 2.506.229,53

2.506.229,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

172.625,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35094 Oneri relativi ai Contratti Ponte
stipulati fra Regione Basilicata,
Province di Potenza e Matera
e Gestore per la prosecuzione
dei servizi di TPL extraurbani
provinciali

0,00 30.109.571,62

30.109.571,62

75.000.000,00 62.200.000,00 32.000.000,00

75.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

75.000.000,00

Pagina 409 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

a far data dal 1° luglio 2020

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35096 Spese destinate alle
Amministrazioni Provinciali di
Potenza e Matera, quale saldo
di importi relativi al servizio di
TPL extraurbano su gomma,
Addendum, TIP e maggiori
percorrenze relativi al 2019 - lr
25/2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35097 SPESE PER DEBITI
PREGRESSI NEL SETTORE
DEI TRASPORTI RELATIVI
ALL'ESERCIZIO DEI SERVIZI
DI TPL SU GOMMA
(PROVINCE)

400.726,05 761.273,23

761.273,23

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.726,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35098 Spese per servizi aggiuntivi di
trasporto pubblico locale e
regionale per emergenza
COVID - Anno 2022 -
Incremento fondo di cui all'art.
1, co. 816, L. 178/2020, ai
sensi dell'art. 24, co. 1, DL
4/2022 e dell'art. 36, co. 1, DL
50/2022 - Trasferimenti
correnti a imprese

0,00 1.212.372,91

1.212.372,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 410 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35100 ANTICIPAZIONE DELL'IVA
SUI CONTRATTI DI
SERVIZIO SOSTENUTI
DALLE PROVINCE PER IL
TPL SU GOMMA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35101 spese per pagamento alle
aziende del TFR ai dipendenti
di cui alla L.R. 9/2004 art. 2

0,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35120 ONERI DERIVANTI DAL
RICONOSCIMENTO DEL
COSTO STANDARD ALLE
AZIENDE ESERCENTI IL TPL
DI INTERESSE REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35130 CONTRIBUTO ALLA
PROVINCIA DI MATERA PER
I SERVIZI NAVETTA:
MATERA-AEROPORTO DI
BARI COSTA IONICA-
AEROPORTO DI BARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35245 Area Interna Montagna
Materana - Trasporti -
Trasporto Pubblico Locale -
Legge 147/2013

0,00 254.000,00

254.000,00

410.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

410.000,00

Pagina 411 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.003.050,70 54.719.791,39

60.678.321,45

91.756.864,66

75.000.000,00

0,00

96.759.915,36

78.646.625,89

0,00

0,00

40.250.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.627.698,58 74.002.987,01

80.836.017,07

96.079.725,16

75.525.000,00

0,00

103.707.423,74

82.496.625,89

1.000.000,00

0,00

77.100.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17017 PSC art. 44 DL 34/2019 -
Intervento Sistema della
mobilità regionale ¿
tariffazione integrata e
bigliettazione unica - Quota
FSC 2014/2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17018 PSC art. 44 DL 34/2019 -
intervento Sistema della
mobilità regionale – tariffazione
integrata e bigliettazione unica
- Quota FSC 2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35560 COSTITUZIONE CENTRO DI
MONITORAGGIO SULLA
SICUREZZA STRADALE - 2^
PROGRAMMA ANNUALE DI
ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI SICUREZZA
STRADALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 412 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

17019 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi in materia di
trasporti e mobilità - FSC
2014/2020

2.599.800,00 2.599.800,00

2.599.800,00

10.399.200,00 0,00 0,00

10.399.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.999.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33400 PNC (Piano nazionale per gli
investimenti complementari al
PNRR) - Misura M2C2 ¿
Investimento 4.4.1 "Rinnovo
delle flotte bus e treni verdi" -
Decreto MIMS n. 315/2021 -
Acquisto autobus (metano,
elettrici, idrogeno) e relative
Infrastrutture di servizio

20.526.615,90 20.928.406,00

20.928.406,00

401.790,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.928.406,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35099 Contributi per attuazione
interventi mirati a promuovere
la sharing mobility - art. 8, co.
6, DL 68/2022

0,00 467.236,80

467.236,80

240.592,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

240.592,70

Pagina 413 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35200 ACCANTONAMENTO PER
DEFINIZIONE SALDI
DISAVANZI D'ESERCIZIO
AZIENDE TPL - (L. 194/98,
comma 1) e Rinnovo autobus
per servizi di TPL (L. 194/98,
comma 2)

0,00 3.800.000,00

3.800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35210 CONTRIBUTI IN C/CAP. PER
LA REALIZZAZIONE DI
INVEST. NEL SETTORE DEI
TRASPORTI AI FINI
DELL'ATTUAZIONE
DELL'ART. 15 DEL D.LGS N.
422/97-APQ TRA LA
REGIONE BASILICATA E IL
MIN. DELLE INFRASTR. E
DEI TRASPORTI-STR FAL -
DGR 1045/2014

102.073,45 102.073,45

102.073,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.073,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35215 spese per l’acquisto di
autobus- Decreto Ministro
Infrastrutture e Trasporti n. 223
del 29-05-2020

2.893.868,22 5.891.218,72

6.573.148,04

1.164.537,64 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.058.405,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35220 ONERI RELATIVI AGLI
INVESTIMENTI NEL
SETTORE DEI TRASPORTI
PUBBLICI LOCALI ART. 11 L.
151/81

620.118,48 1.001.831,17

1.001.831,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

620.118,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35221 Oneri relativi agli investimenti
nel settore dei trasporti pubblici
locali art. 11 L.151/81.
Contributi agli investimenti alle
imprese

32.769,20 629.035,61

629.035,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

32.769,20

Pagina 414 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35230 CONTRIBUTI PER
ACQUISTO DI AUTOBUS,
ALTRI MEZZI DI
TRASPORTO PUBBLICO DI
PERSONE E PER
L'ACQUISIZIONE DI NUOVE
TECNOLOGIE FINANZIATI
CON MUTUO A CARICO
DELLO STATO AI SENSI
DELL'ART. 2 COMMA 5 L.
194/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35240 CONTRIBUTI PER LA
SOSTITUZIONE DI AUTOBUS
IN ESERCIZIO DA OLTRE 15
ANNI E PER L'ACQUISTO DI
AUTOBUS AD
ALIMENTAZIONE NON
CONVENZIONALE E A
BASSO IMPATTO
AMBIENTALE E DI ALTRI
MEZZI DI TRASPORTO  E
PER L'ACQUISIZIONE DI
NUOVE TECNOLOGIE
FINANZIATO CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO L. 19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35250 CONTRIBUTI PER LA
SOSTITUZIONE DI AUTOBUS
DESTINATI AL T.P.L. IN
ESERCIZIO DA OLTRE 15
ANNI E L'ACQUISTO DI
MEZZI DI TRASPORTO
PUBBLICO AD
ALIMENTAZIONE NON
CONV. E A BASSO IMP. AMB.
(L.N. 166/02, ART. 13,
COMMA  2)

92.504,85 91.951,78

92.504,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

92.504,85

Pagina 415 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35255 Contributo Ministeriale per
l'acquisto di autobus. Decreto
Ministero infrastrutture e
trasporti n. 345 del 28/10/2016

561.653,77 561.653,77

561.653,77

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

561.653,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35256 Spese per Contributo
ministeriale per Acquisto
veicoli adibiti esclusivamente
al trasporto pubblico locale e
alle relative infrastrutture.
Decreto Ministero Infrastrutture
e Trasporti n. 81 del
14.02.2020

1.906.578,18 8.194.363,00

9.501.489,63

3.589.222,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.495.800,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35262 PON “Infrastrutture e reti”
2014-2020 – Risorse REACT-
EU

0,00 16.608.905,00

16.608.905,00

12.817.905,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.817.905,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35264 FSC 2014/2020-Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Potenziamento dei servizi di
trasporto relativi a Matera
2019. Delibera CIPE 29/2019

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35265 Programma per acquisto
autobus fondi DM n. 25/2017
annualità 2017-2018-2019

3.009.080,49 3.009.080,49

3.009.080,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.009.080,49

Pagina 416 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35266 FSC 2014-2020 - Contributo
per acquisto autobus-Piano
operativo infrastrutture
Delibera CIPE 54/2016 e
delibera CIPE n. 25/2016

53.078,24 212.332,02

212.332,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

53.078,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35440 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL I° ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"TRASPORTI" - DELIBERA
CIPE 35/05

1.482.042,74 1.368.000,00

1.482.042,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.482.042,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35510 CONTRIBUTI COSTANTI PER
LA ESECUZIONE DI OPERE
STRADALI DI INTERESSE DI
ENTI LOCALI L.R. 4/5/1973 N.
9 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35575 Programma finanziamenti
Ministero dell¿Ambiente per
interventi di ammodernamento
del parco veicolare TPL ¿
Decreto Min. Ambiente n.
735/2011 e n. 544/2012¿

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35580 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLLA CONVENZIONE CON
IL MINISTERO DEI
TRASPORTI RELATIVA AL 4°
E 5° PROGRAMMA ANNUALE
DEL PIANO NAZIONALE DI
SICUREZZA STRADALE -
L.296/2006

516.880,58 649.012,23

649.012,23

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

516.880,58

Pagina 417 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35590 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI CUI AL
CONTRATTO
ISTITUZIONALE DI
SVILUPPO CB05 DI CUI ALLA
DELIBERA CIPE 62/2011 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U35591

0,00 98.661.162,62

98.661.162,62

34.688.559,72 30.700.000,00 53.916.500,12

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34.688.559,72

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

34.397.064,10 164.776.062,66

166.879.714,42

63.301.807,16

10.399.200,00

0,00

97.698.871,26

30.700.000,00

0,00

0,00

53.916.500,12

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35150 CONTRIBUTI PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI DI
ESERCIZIO 1997 DELLE
AZIENDE DI TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE
FINANZIATO CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO AI
SENSI DELL'ART. 12,
COMMA 1 DELLA L. 472/99

0,00 3.793.453,96

3.793.453,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35160 RIPIANO DISAVANZI DI
ESERCIZIO DELLE AZIENDE
DI TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE FINANZIATO CON
MUTUO A CARICO DELLO
STATO AI SENSI DELL'ART.
1 DEL D.L. N. 98/95
CONVERTITO IN L. 204/95

0,00 939.183,58

939.183,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 418 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35180 CONTRIBUTI PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI
DELLE AZIENDE DI
TRASPORTO TRIENNIO
94/96 FINANZIATO CON
MUTUO A CARICO DELLO
STATO ART. 2 COMMA 1 L.
194/98

0,00 1.666.211,82

1.666.211,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35190 CONTRIBUTI PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI DI
ESERCIZIO 1999 DELLE
AZIENDE DI TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE - ART. 30
L. 388/2000

0,00 755.585,00

755.585,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35260 FONDO PER GLI
INVESTIMENTI DESTINATO
ALL'ACQUISTO DI VEICOLI
DI CUI ALL'ART. 1 COMMA
1031 LEGGE N.
296/2006(LEGGE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35269 Fondi Delibera CIPE n.
12/2018 - FSC 2014/2020 2^
Addendum  P.O. Infrastrutture
L. 190/2014. Spese per
l'acquisto di autobus servizi di
TPL.

3.993.383,30 4.000.000,00

4.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.993.383,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35490 CONTRIBUTO REGIONALE
IN ANNUALITA' AGLI ENTI
LOCALI PER LA
REALIZZAZIONE DI
PARCHEGGI AI SENSI
DELLA L. 122/89 DD.GG. RR
1049/96, 1836/99, 3202/99,
682/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 419 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35520 CONCORSO NEGLI
INTERESSI DEI MUTUI
CONTRATTI DAI COMUNI
PER OPERE STRADALI L.R.
44/95

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35530 CONTRIBUITI  DALLO STATO
PER LA CONVENZIONE CON
IL MINISTERO DEI
TRASPORTI  RELATIVA AL
3^ PROGRAMMA ANNUALE
DI ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DELLA
SICUREZZA STRADALE"
L.N.296/06

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35540 CONTRIBUTI IN ANNUALITA'
SUI MUTUI CONTRATTI
DAGLI EE.LL. PER LA
REALIZZAZIONE DI PISTE
CICLABILI - L. 366/1998 E L.
166/2002 - 4° PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35550 CONCORSO REGIONALE IN
ANNUALITA' SUI MUTUI
CONTRATTI DAGLI EE.LL.
PER LA REALIZZAZIONE DI
PISTE CICLABILI - L.
366/1998 E L. 166/2002 - 4°
PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35570 INTERVENTI DI
MIGLIORAMENTO DELLA
SICUREZZA STRADALE PER
PROGETTI DI COMUNI E
PROVINCE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 420 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02 Trasporto pubblico locale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.993.383,30 11.154.434,36

11.154.434,36

0,00

0,00

0,00

3.993.383,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38.390.447,40 175.930.497,02

178.034.148,78

63.301.807,16

10.399.200,00

0,00

101.692.254,56

30.700.000,00

0,00

0,00

53.916.500,12

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Trasporto pubblico
locale

46.018.145,98 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

249.933.484,03

258.870.165,85

159.381.532,32

85.924.200,00

0,00

205.399.678,30

113.196.625,89

0,00

1.000.000,00

131.016.500,12

0,00

0,000,00

Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35165 Trasferimenti per Ripristino e
la messa in sicurezza
dell’impianto antincendio del
Porto di Maratea

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 421 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Trasporto per vie
d'acqua

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22440 Progetto Interreg Europe -
European network for the
promotion of cycle tourism in
natural areas- (ECO-CYCLE)-
Organizzazione eventi,
pubblicità e servizi per trasferta

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 422 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22441 Progetto Interreg Europe -
European network for the
promotion of cycle tourism in
natural areas- (ECO-CYCLE) ¿
Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36020 COFINANZIAMENTO
REGIONALE PER LA
COSTITUZIONE DI UN
CENTRO DI MONITORAGGIO
SULLA SICUREZZA
STRADALE - 2^
PROGRAMMA ANNUALE DI
ATTUAZIONE DEL PIANO
NAZIONALE DI SICUREZZA
STRADALE - L.R. 32/08

100.000,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36040 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
CATASTO DELLE STRADE
L.R.N.7/1999 E D. LDVO
N.112/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36050 PO FESR 2014-2020 ASSE 6 -
SISTEMI DI TRASPORTO ED
INFRASTRUTTURE DI RETE.
AZ. 7C.7.3.1 ¿Consulenze¿

0,00 28.914,00

28.914,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36120 ONERI DERIVANTI DA
CONTENZIOSI GIUDIZIARI IN
MATERIA DI TRASPORTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 423 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53597 Modifica alla legge regionale 7
del 2021_ Articolo 9-bis -
Valorizzazione dell¿avio-
elisuperficie Enrico Mattei di
Pisticci

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

100.000,00 128.914,00

128.914,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35087 Area Marmo Platano -
Trasporti e mobilità locale.
Legge 147/2013.   (scheda
MOB LS 45)

0,00 60.500,00

60.500,00

60.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36042 SPESE PER IL
VERSAMENTO A CARICO
DELLA REGIONE
BASILICATA DEL
CONTRIBUTO CONSORTILE
PER IL CONSORZIO
AEROPORTO  SALERNO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36043 SPESE PER LA COPERTURA
DELLA PERDITA DEL
CONSORZIO AEROPORTO
SALERNO -
PONTECAGNANO S.C.A.R.L.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 424 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53595 TRASFERIMENTO AL
CONSORZIO INDUSTRIALE
DI MATERA PER AVVIO
PROCEDURE GESTIONE
AVIOSUPERFICIE E. MATTEI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53596 CONTRIBUTO PER LA
GESTIONE DELLA
AVIOSUPERFICIE E. MATTEI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 60.500,00

60.500,00

60.500,00

0,00

0,00

60.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

100.000,00 189.414,00

189.414,00

60.500,00

0,00

0,00

160.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36086 PO FESR 2014-2020 ASSE VI
- SISTEMI DI TRASPORTO
ED INFRASTRUTTURE DI
RETE. AZ. 7C.7.3.1 -Regione
Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 425 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33302 PNRR - Misura M2C2 – 4.1:
"Rafforzamento mobilità
ciclistica" -Decreto MIMS n.
4/2022 - Ciclovie Turistiche.
Ciclovia Acquedotto Pugliese

84.790,00 2.830.517,30

2.830.517,30

2.745.727,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.830.517,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33304 PNRR - Misura M2C2 – 4.1:
"Rafforzamento mobilità
ciclistica" -Decreto MIMS n.
4/2022 - Ciclovie Turistiche.
Ciclovia Magna Grecia

160.361,81 5.993.694,83

5.993.694,83

5.826.354,62 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.986.716,43

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35086 PO FESR 2014-2020 ASSE VI
- SISTEMI DI TRASPORTO
ED INFRASTRUTTURE DI
RETE. AZ. 7C.7.3.1 -Regione
Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36070  ADEGUAMENTO
INFRASTRUTTURALE ED
INNOVAZIONE
TECNOLOGICA DELLA RETE
FERROVIARIA REGIONALE
(L.I. - I.2.1.A) E CAPITOLO DI
CUI FPV U36140

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 426 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36080 ACQUISTO DI MATERIALE
ROTABILE (L.I. - I.2.1.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U36150

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36081  PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA   - OT4 -O.S.4.E.4.6

374.924,16 374.924,16

374.924,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

374.924,16

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36082  PO FESR 2014-2020  ASSE
VI - SISTEMI DI TRASPORTO
ED INFRASTRUTTURE DI
RETE                          -  OT7-
O.S.  7.B.7.4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36083  PO FESR 2014-2020  ASSE
VI - SISTEMI DI TRASPORTO
ED INFRASTRUTTURE DI
RETE     -  OT7 -O.S. 7.C.7.3

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U36084

359,17 1.212.285,41

1.212.285,41

500.000,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.359,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36085 PO FESR 2014-2020 ASSE VI
- SISTEMI DI TRASPORTO
ED INFRASTRUTTURE DI
RETE. AZ. 7C.7.3.1 -
OPERATORI DI SERVIZI DI
TRASPORTO PUBBLICO E

2.575.801,75 5.411.323,03

5.411.323,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.575.801,75

Pagina 427 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

GESTORI DI RETE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36100 REALIZZAZIONE DI AREE E
PIATTAFORME ATTREZZATE
PER IL RACCORDO
INTERMODALE DEI
TRASPORTI SIA SU GOMMA
CHE SU ROTAIA (L.I. -
I.4.1.A) E CAPITOLO DI CUI
FPV U36170

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36125 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 7 -
Ciclovie.

399.684,77 399.684,77

399.684,77

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

399.684,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36130 FSC 2014-2020 - Patto per lo
sviluppo della Basilicata -
Interventi per l'Aviosuperficie
Mattei

0,00 57.424,54

57.424,54

57.424,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

57.424,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37099 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi in tema di
mobilità sostenibile -  risorse
FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 79/2012

173.533,98 210.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

173.533,98

Pagina 428 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37100 FSC 2007/2013 - Provincia
MT, Centro Intermodale della
Val Basento-Ferrandina,
bando TEN-T.
Riprogrammazione FSC
2007/2013 - DGR 1117/2015,
1151/2016, 363/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.769.455,64 16.489.854,04

16.579.854,04

9.129.506,46

500.000,00

0,00

12.898.962,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36000 COFINANZIAMENTO
REGIONALE IN CONTO
CAPITALE PER INTERVENTI
DI MOBILITA' CICLISTICA DI
CUI ALLE LL. 366/98 E 488/99
- 2° PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36010 CONTRIBUTI IN CONTO
CAPITALE PER INTERVENTI
DI MOBILITA' CICLISTICA DI
CUI ALLE LL. 366/98 E 488/99
- 2° PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36105 PO FESR 2014-2020 - ASE 6 -
SISTEMI DI TRASPORTO E
INFRASTRUTTURE DI RETE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 429 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36135 Area Interna Montagna
Materana - Trasporti e Mobilità
Locale - Legge 147/2013

32.000,00 441.000,00

441.000,00

679.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

711.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36136 Area Interna Mercure -
Trasporti e Mobilità Locale -
Legge 147/2013

0,00 1.237.025,00

1.237.025,00

2.085.025,00 467.975,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.085.025,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36137 Area Marmo Platano -
Trasporti e mobilità locale.
Legge 147/2013. (schede
MOB LS 44, LS 46, LS 47, LS
48)

0,00 501.000,00

501.000,00

924.270,00 67.250,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

924.270,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36138 Area Alto Bradano - Trasporti e
mobilità locale. Legge
147/2013. (schede MOB 1, 2,
3, 4)

0,00 591.500,00

591.500,00

870.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

870.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

32.000,00 2.770.525,00

2.770.525,00

4.558.295,00

0,00

0,00

4.590.295,00

535.225,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 430 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 04 Altre modalità di trasporto

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.801.455,64 19.260.379,04

19.350.379,04

13.687.801,46

500.000,00

0,00

17.489.257,10

535.225,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36041 SOSTTOSCRIZIONI QUOTE
CONSORTILI SOCIETÀ
AEREOPORTO SALERNO
PONTECAGNANO - SCARL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività
finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 3 Spese per incremento
di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 04 Altre modalità di
trasporto

3.901.455,64 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

19.449.793,04

19.539.793,04

13.748.301,46

500.000,00

0,00

17.649.757,10

535.225,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina 431 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35362 SPESE GENERALI
CONNESSE ALLE SPESE DI
INVESTIMENTO A
CARATTERE
CONTINUATIVO DERIVANTI
DAL CONFERIMENTO AI
SENSI DEL D.LGVO 112/98
DELLE FUNZIONI IN
MATERIA DI VIABILITA'
DPCM 12/10/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37025 FAVORIRE IL
COLLEGAMENTO DELLE
CITTÀ ALLE RETI DI
TRASPORTO SOVRA E
INTERREGIONALE E
POTENZIARE LA MOBILITÀ
URBANA E DEL BACINO
TERRITORIALE DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 432 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

RIFERIMENTO (O.O. - V.1.1)-
INFRASTUTTURE STRADALI

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22304 FSC 2021 2027 Piano Stralcio
- Interventi in materia di
trasporti e mobilità

2.290.569,44 3.805.669,62

3.805.669,62

2.962.202,56 0,00 0,00

2.962.202,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.252.772,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35340 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE 142/99
APQ VIABILITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35341 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE 142/99
APQ VIABILITA'
TRASFERIMENTI ALL'ANAS
E CAPITOLO DI CUI FPV
U35344

10.530.293,10 11.480.731,01

13.668.123,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.530.293,10

Pagina 433 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35342 INTERVENTI INTERVENTI
PER LA TUTELA E LA
SALVAGUARDIA DELLA
VIABILITÀ A LIVELLO
PROVINCIALE - PZ DEL.
CIPE 88/2012 E CAPITOLO DI
CUI FPV U35347

3.552.526,72 5.038.071,66

5.244.732,26

963.975,17 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.516.501,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35343 INTERVENTI INTERVENTI
PER LA TUTELA E LA
SALVAGUARDIA DELLA
VIABILITÀ A LIVELLO
PROVINCIALE - MT DEL.
CIPE 88/2012

1.767.504,28 1.880.362,07

1.880.362,07

22.134,72 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.789.639,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35345 APQ RAFFORZATO  CB02
DELIBERA CIPE 62/12011
"BASILICATA
INFRASTRUTTURE
STRADALI" E CAPITOLO DI
CUI FPV U35349

63.462.976,09 67.413.139,80

67.600.715,78

3.656.163,71 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

67.119.139,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35346 APQ RAFFORZATO  CB02
DELIBERA CIPE 62/12011
"BASILICATA
INFRASTRUTTURE
STRADALI"-Contributi agli
investimenti a Amministrazioni
Locali E CAPITOLO DI CUI
FPV U35339

2.416.351,70 2.880.424,14

3.145.820,55

5.831,35 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.422.183,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35350 Delibere CIPESS 1/2022 e
35/2022. FSC 2021/2027
Anticipazioni al Ministero delle
Infrastrutture e Mobilità
sostenibili. “Aumento resilienza
rete stradale in gestione della
Provincia di Potenza”.

1.590.000,00 2.880.000,00

2.880.000,00

4.800.000,00 1.920.000,00 0,00

4.800.000,00 1.920.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.390.000,00

Pagina 434 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35352 Delibere CIPESS 1/2022 e
35/2022. FSC 2021/2027
Anticipazioni al Ministero delle
Infrastrutture e Mobilità
sostenibili. “Aumento resilienza
rete stradale in gestione della
Provincia di Matera”.

519.733,33 1.417.500,00

1.417.500,00

2.362.500,00 945.000,00 0,00

2.362.500,00 944.666,67 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.882.233,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35360 SPESE DI INVESTIMENTO A
CARATTERE
CONTINUATIVO DERIVANTI
DAL CONFERIMENTO AI
SENSI DEL D.LGVO 112/98
DELLE FUNZIONI IN
MATERIA DI VIABILITA'
DPCM 12/10/2000 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U35363

2.387.654,84 1.987.654,84

2.631.740,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.387.654,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35361 TRASFERIMENTI A IMPRESE
PER SPESE DI
INVESTIMENTO A
CARATTERE
CONTINUATIVO DERIVANTI
DAL CONFERIMENTO AI
SENSI DEL D.LGVO 112/98
DELLE FUNZIONI IN
MATERIA DI VIABILITA'
DPCM 12/10/2000 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35364 Contributi alle province per la
manutenzione della viabilità
provinciale e comunale E
CAPITOLO DI CUI FPV
U35367

172.506,66 172.506,66

172.506,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

172.506,66

Pagina 435 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35365 COMPLETAMENTO DELLA
SS N. 655 BRADANICA, 2°
TRONCO, 3° LOTTO DEL
CAPO POSTO, 1° STRALCIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35368 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di messa in
sicurezza strade comunali -
FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

2.369.454,69 3.751.269,99

5.724.151,93

1.134.811,40 0,00 0,00

1.134.811,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.504.266,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35369 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di messa in
sicurezza strade provinciali -
FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 88/2012

3.350.000,00 4.251.400,00

4.760.500,00

3.808.400,00 0,00 0,00

3.808.400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.158.400,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35370 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di messa in
sicurezza strade comunali -
FSC 2007/2013 rivenienti da
assegnazioni Cipe 78/2011

604.890,00 1.156.150,11

1.595.000,00

398.750,00 0,00 0,00

398.750,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.003.640,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35371 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di messa in
sicurezza strade comunali -
FSC 2007/2013

3.868.137,15 4.839.000,75

5.350.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.868.137,15

Pagina 436 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35400 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA VI.1
POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA REGIONALE DI
TRASPORTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35410 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE
17/2003 - ADDENDUM APQ
VIABILITA' -

507.965,74 507.965,74

507.965,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

507.965,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35420 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DI CUI
ALLA DELIBERA CIPE
20/2004 - II ATTO
INTEGRATIVO A.P.Q.
VIABILITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35430 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL III° ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"VIABILITA'" - DELIBERA
CIPE 35/05 E CAPITOLO DI
CUI FPV U35431

14.509.794,42 12.520.494,02

14.509.794,42

3.900.780,65 0,00 0,00

3.900.780,65 0,00 0,00

3.900.780,65 0,00 0,00 0,00

18.410.575,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35450 INTERVENTI PER IL PIANO
REGIONALE DI VIABILITA' -
DCR N 611 DEL 18/03/2003 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U35451

9.748.146,18 9.748.146,18

9.748.146,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.748.146,18

Pagina 437 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35460 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL IV° ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"VIABILITA'" - DELIBERA
CIPE 3/06 E CAPITOLO DI
CUI FPV U35461

3.072.225,09 2.190.941,16

4.355.539,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.072.225,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36060 L.I. - I.1.1.A -
COMPLETAMENTO ED
ADEGUAMENTO DI DUE
ITINERARI TRASVERSALI DI
COLLEGAMENTO VIARIO
INFRAREGIONALE VERSO
LA RETE STRADALE TEN

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36061 Piano di azione coesione -
infrastrutture di reti -
OPERATORI E GESTORI DI
RETE

350.000,00 350.000,00

350.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

36065 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Trasporti e
diritto alla mobilità.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37000 CONTRIBUTI IN CONTO
CAPITALE PER INTERVENTI
DI MOBILITA' CICLISTICA DI
CUI ALLE LL. 366/98 E 488/99
- 3° PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 438 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37029 Interventi finalizzati al Piano
Opoerativo Infrastrutture FSC
2014/2020- secondo
addendum- per il
miglioramento e
completamento della rete
viaria  - Delibera CIPE
28/02/2018 n.12

12.654.129,89 12.654.129,89

13.194.129,89

3.391.632,10 0,00 0,00

3.391.632,10 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.045.761,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37030 POTENZIAMENTO
DELL'ACCESSIBILITÀ ALLE
RETI DELLA
COMUNICAZIONE E
DELL'INFORMAZIONE E
QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA DEI SERVIZI
ON LINE  (L.I. - V.2.2.A) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37050

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37031 FSC 2014-2020-Patto per lo
sviluppo della Basilicata. Piano
straordinario messa in
sicurezza delle strade nei
piccoli comuni. Del. CIPE n.
14/2019

4.201.359,59 5.462.124,52

5.752.879,02

2.003,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.203.363,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37032 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse  per
interventi di messa in
sicurezza strade comunali -
FSC 2014/2020  rivenienti da
assegnazioni Cipe 26/2016

6.516.627,68 8.364.737,39

8.364.737,39

331.404,31 0,00 0,00

331.404,31 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.848.031,99

Pagina 439 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37033 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 3 -
Infrastrutture

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37035 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 3 -
Infrastrutture viarie.
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U37045

92.045.287,56 92.045.287,56

92.045.287,56

2.316.005,84 0,00 0,00

2.316.005,84 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

94.361.293,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37036 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 4 -
Rete stradale infraregionale e
regionale - Provincia di Matera
E CAPITOLO DI CUI FPV
U37034

6.179.497,77 7.284.390,66

8.664.390,66

1.817.497,46 0,00 0,00

1.680.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.996.995,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37037 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 4 -
Rete stradale infraregionale e
regionale. Progetto 4.1
Completamento Complanari di
Matera

0,00 20.785,21

20.785,21

20.785,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.785,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37038 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 4 -
Rete stradale infraregionale e
regionale - Provincia di
Potenza

4.268.033,18 4.877.898,63

5.334.212,47

60.000,00 0,00 0,00

60.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.328.033,18

Pagina 440 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37039 PO FONDO SVILUPPO E
COESIONE Infrastrutture
2014-2020 (Legge n. 190 del
23 dicembre 2014, c. 703 -
Delibera CIPE n. 25 del
10/08/2016) Progettazione
esecutiva e realizzazione degli
interventi di manutenzione
straordinaria sulle strade
provinciali e comunali poste in
adiacenza e/o in
interconnessione con
l'autostrada del mediterraneo
(ex Salerno-Reggio Calabria) -
Protocollo di Intesa (area
Galdo-Pollino)

10.104.964,25 12.083.126,42

12.083.126,42

1.550.000,00 0,00 0,00

1.550.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.654.964,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80073 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - MOBILITA'
URBANA -  OS 2.8 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.190.000,00

1.190.000,00

2.800.000,00 3.850.000,00 6.080.000,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.800.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80075 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - MOBILITA'
URBANA - OS 2.8 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 357.000,00

357.000,00

840.000,00 1.155.000,00 1.824.000,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

840.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80077 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - MOBILITA'
URBANA - OS 2.8 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 153.000,00

153.000,00

360.000,00 495.000,00 781.714,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

360.000,00

Pagina 441 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80151 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA -  OS 3.2 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.820.000,00

1.820.000,00

4.130.000,00 6.090.000,00 9.979.013,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.130.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80153 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA - OS 3.2 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 546.000,00

546.000,00

1.239.000,00 1.827.000,00 2.993.703,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.239.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80155 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA - OS 3.2 -
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 234.000,00

234.000,00

531.000,00 783.000,00 1.283.015,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

531.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

263.040.629,35 285.363.908,03

299.107.818,12

43.404.877,98

28.696.486,86

0,00

306.445.507,33

17.065.000,00

2.864.666,67

0,00

22.941.447,49

0,00

0,003.900.780,65

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35465 Area Interna Montagna
Materana - Trasporti e Viabilità
Locale - Legge 147/2013

0,00 27.000,00

27.000,00

54.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

54.000,00

Pagina 442 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37001 TRASFERIMENTI STATALI
PER IL MIGLIORAMENTO
DELLA SICUREZZA
STRADALE DI CICLISTI E/O
PEDONI. dm DELLE inf. E
TRASPORTI N. 481/2016

66.821,50 66.821,50

66.821,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

66.821,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37010 COFINANZIAMENTO
REGIONALE IN CONTO
CAPITALE PER INTERVENTI
DI MOBILITA' CICLISTICA DI
CUI ALLE LL. 366/98 E 488/99
- 3° PIANO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

37020 FAVORIRE IL
COLLEGAMENTO DELLE
CITTÀ ALLE RETI DI
TRASPORTO SOVRA E
INTERREGIONALE E
POTENZIARE LA MOBILITÀ
URBANA E DEL BACINO
TERRITORIALE DI
RIFERIMENTO (O.O. - V.1.1)
E CAPITOLO DI CUI FPV
U37040

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66.821,50 93.821,50

93.821,50

54.000,00

0,00

0,00

120.821,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Pagina 443 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35261 Interventi per la ciclovia Magna
Grecia – legge 208/2015 art. 1
comma 640 – Decreto
interministeriale n. 517/2018 e
DGR 200/2019

43.697,47 1.531.768,16

1.531.768,16

765.884,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

809.581,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

35366 interventi per la ciclovia
Acquedotto Pugliese - Legge
208/2015 art. 1 comma 640 -
DGR 851/2016

0,00 4.224.532,26

4.247.880,13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43.697,47 5.756.300,42

5.779.648,29

765.884,08

0,00

0,00

809.581,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

263.151.148,32 291.214.029,95

304.981.287,91

44.224.762,06

28.696.486,86

0,00

307.375.910,38

17.065.000,00

2.864.666,67

0,00

22.941.447,49

0,00

0,003.900.780,65

Totale Programma 05 Viabilità e
infrastrutture stradali

263.151.148,32 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

291.214.029,95

304.981.287,91

44.224.762,06

28.696.486,86

0,00

307.375.910,38

17.065.000,00

0,00

2.864.666,67

22.941.447,49

0,00

0,003.900.780,65

Pagina 444 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  10 Trasporti e diritto alla mobilità

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla
mobilità

384.359.115,14 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

694.902.315,72

731.746.890,66

327.274.938,09

220.718.233,17

0,00

711.634.053,23

208.846.850,89

78.614.666,67

0,00

235.507.947,61

0,00

0,003.900.780,65

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38154 Fondo regionale di protezione
civile di cui all'art. 45 del D.
Lgs. 1/2018 - Risorse di
provenienza statale per
incarichi professionali

0,00 0,00

0,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39054 TRASFERIMENTO A
IMPRESE PER ESIGENZE
CONNESSE ALLA
CAMPAGNA ANTINCENDIO
BOSCHIVO

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39055 SPESE DI NATURA
CORRENTE PER ATTIVITA'
DI PROTEZIONE CIVILE

0,00 0,00

2.098,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50.000,00 50.000,00

52.098,40

10.000,00

0,00

0,00

60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 445 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38005 RISORSE DESTINATE AL
COMUNE DI TERRANOVA DI
POLLINO PER IL
MANTENIMENTO DEL
LOCALE DISTACCAMENTO
VOLONTARIO DEI VIGILI DEL
FUOCO, PER L'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE E/O
AUTOMEZZI PERTINENTI
L'ATTIVITA' E PER LA
REMUNERAZIONE DEI
TURNI DI PRESENZA IN
SEDE DI PERSONALE
VOLONTARIO IVI
ASSEGNATO.

30.960,66 30.960,66

30.960,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.960,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38006 Contributo potenziamento dei
servizi di soccorso tecnico
urgente per Matera 2019 -
Convenzione con i Vigili del
fuoco/ Ministero dell'Interno -
articolo 1, comma 439 della L.
27 dicembre 2006 n. 296.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38110 GESTIONE DEI RIMBORSI DI
PROTEZIONE CIVILE DI CUI
AL DPR 194/2001 ART. 9 E 10

118.329,98 171.097,29

289.427,27

100.000,00 100.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

218.329,98

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38111 GESTIONE DEI RIMBORSI DI
PROTEZIONE CIVILE DI CUI
AL DPR 194/2001 ART. 9 E 10
- trasferimenti ad
amministrazionicentrali

0,00 31.971,22

31.971,22

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Pagina 446 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38112 GESTIONE DEI RIMBORSI DI
PROTEZIONE CIVILE DI CUI
AL DPR 194/2001 ART. 9 E 10
- trasferimenti ad locali

0,00 64.715,08

64.715,08

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38113 “Gestione dei rimborsi di
Protezione Civile di cui al
D.P.R. 194/20001, art. 9 e 10 –
Trasferimento ad Associazioni
di volontariato”

0,00 55.325,67

55.325,67

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38156 Fondo regionale di protezione
civile di cui all'art. 45 del D.
Lgs. 1/2018 - Risorse di
provenienza statale per
trasferimenti correnti ad
associazioni di volontariato

0,00 0,00

0,00

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39015 Gestione dei rimborsi di
Protezione Civile di cui al DPR
194/2001 art. 9 e 10 per
emergenze regionali - Fondi
regionali. Trasferimento a Ditte
private

0,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39016 Gestione dei rimborsi di
Protezione Civile di cui al DPR
194/2001 art. 9 e 10 per
emergenze regionali - Fondi
regionali. Trasferimento a
Amministrazioni Centrali

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Pagina 447 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39017 Gestione dei rimborsi di
Protezione Civile di cui al DPR
194/2001 art. 9 e 10 per
emergenze regionali - Fondi
regionali. Trasferimento a Enti
Locali

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39105 Spese correnti rivolte alla
campagna di monitoraggio
triennale delle misure di
portata - Convenzione tra la
Regione Basilicata e il Distretto
Idrografico dell'Appennino
Meridionale in relazione al
Bilancio Idrologico Nazionale
del Piano Operativo Ambiente
FSC 2014-2020 (POA) -
Interventi per la tutela del
territorio e delle acque - Linea
di azione: Interventi per il
miglioramento della qualità dei
corpi idrici. DGR N. 202200608
del 21/09/2022

0,00 38.400,00

38.400,00

38.400,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.400,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

149.290,64 427.469,92

545.799,90

253.400,00

0,00

0,00

402.690,64

170.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

199.290,64 477.469,92

597.898,30

263.400,00

0,00

0,00

462.690,64

170.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 448 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38000 SPESE PER ATTIVITA' E
INTERVENTI DI
PROTEZIONE CIVILE L.R. 25
DEL 17 8 98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38104 Investimenti da contributi dello
Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- investimenti in materia di
protezione civile

49.599,10 200.000,00

200.000,00

20.403,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.002,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38123 Spese per acquisto di
attrezzature per l'Attuazione
dell'art. 41, comma  4 D.L.
50/2017 convertito dalla L.
96/2017 - Proposta progettuale
¿ protezione civile"

0,00 1.010.143,40

1.010.143,40

34.831,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34.831,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80049 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.4.
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota UE)

0,00 210.000,00

210.000,00

1.050.000,00 1.540.000,00 3.150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.050.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80051 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.4.
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota Stato)

0,00 63.000,00

63.000,00

315.000,00 462.000,00 945.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

315.000,00

Pagina 449 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80053 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OS 2.4.
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota
Regione)

0,00 27.000,00

27.000,00

135.000,00 198.000,00 405.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

135.000,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49.599,10 1.510.143,40

1.510.143,40

1.555.235,40

0,00

0,00

1.604.834,50

2.200.000,00

0,00

0,00

4.500.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38020 INTERVENTI PREVISTI DAL
"1° PROGRAMMA
TEMPORALE DELLE
VERIFICHE DEL
PATRIMONIO EDILIZIO
STRATEGICO E RILEVANTE"
L. 24/11/2003 N. 326 ART. 32
BIS - ORDINANZA N.
3362/2004

0,00 80.257,21

80.257,21

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 80.257,21

80.257,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 450 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33346 PNRR - M2C4 – sub-
investimento 2.1.b: Misure per
la riduzione del rischio di
alluvione e del rischio
idrogeologico - DPCM 23
agosto 2022

0,00 25.221.953,42

25.221.953,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38010 SPESE DESTINATE A
IMPRESE PER ATTIVITA' E
INTERVENTI DI
PROTEZIONE CIVILE L.R. 25
DEL 17 8 98 E CAPITOLO DI
CUI FPV U38011

12.492,49 12.492,49

12.492,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.492,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38030 FONDO PER INTERVENTI
STRAORDINARI  AI SENSI
DELL'ART. 32  BIS D.L.
269//2003 OPCM N. 3505 DEL
9/3/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38050 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE I SISTEMI
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE. FONDI STATALI
DERIVANTI DALL'EX FONDO
NAZIONALE PER LA
PROTEZIONE CIVILE 2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38060 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE I SISTEMI
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE. FONDI STATALI
DERIVANTI DALL'EX

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 451 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

FONDO NAZIONALE PER LA
PROTEZIONE CIVILE ANNO
2004 E CAPITOLO DI CUI
FPV U38061

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38070 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE I SISTEMI
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE. FONDI STATALI
DERIVANTI DALL'EX FONDO
NAZIONALE PER LA
PROTEZIONE CIVILE ANNO
2005

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38080 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE I SISTEMI
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE. FONDI STATALI
DERIVANTI DALL'EX FONDO
NAZIONALE PER LA
PROTEZIONE CIVILE ANNO
2006

0,00 3.984,55

3.984,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38100 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITÀ
NATURALI NONCHÉ PER IL
POTENZIAMENTO DELLE
AREE DI AMMASSAMENTO
DEI SISTEMI LOCALI DI
PROTEZIONE CIVILE E
CAPITOLO DI CUI FPV

169.606,90 338.726,90

338.726,90

0,00 300.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

169.606,90

Pagina 452 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

U38103

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38101 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE
L'EMERGENZA NEVE DEL
FEBBRAIO 2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38102 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITÀ
NATURALI NONCHÉ PER IL
POTENZIAMENTO DELLE
AREE DI AMMASSAMENTO
DEI SISTEMI LOCALI DI
PROTEZIONE CIVILE

130.000,00 995.000,00

995.000,00

1.040.000,00 500.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.170.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38120 TRASFERIMENTI A PRIVATI
PER FRONTEGGIARE
ESIGENZE URGENTI PER
CALAMITA' NATURALI
NONCHE' PER POTENZIARE
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38121 SPESE PER INTERVENTI
RIVENIENTI DALLA OCP 242
DEL 23/04/2015 -
ECCEZIONALI EVENTI
METEREOLOGICI
VERIFICATISI DAL 1 AL 3
DICEMBRE 2013 -
COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI FINALIZZATI AL
SUPERAMENTO DELLA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 453 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

SITUAZIONE DI CRITICITA' -
AMMINISTRAZIONI LOCALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38122 SPESE PER INTERVENTI
RIVENIENTI DALLA OCP 239
DEL 22/04/2015 -
ECCEZIONALI EVENTI
METEREOLOGICI DEL 7 E 8
OTTOBRE 2013 -
COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI FINALIZZATI AL
SUPERAMENTO DELLA
SITUAZIONE DI CRITICITA' -
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38130 SPESE PER IL CENTRO
FUNZIONALE DI
PROTEZIONE CIVILE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U38131

756.422,45 1.236.429,50

1.365.933,13

425.680,00 585.466,00 0,00

288.154,97 234.025,35 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.182.102,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38140 SPESE PER
MANUTENZIONE ORDINARIA
DELLE RETI METEO-
PLUVIO-IDROMETRICHE
DEL CENTRO FUNZIONALE
REGIONALE - SPESE IN
CONTO CAPITALE - FONDI
STATALI

25.411,09 32.058,76

32.058,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.411,09

Pagina 454 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38150 Fondo regionale di protezione
civile di cui all'art. 45 del D.
Lgs. 1/2018 - Risorse di
provenienza statale destinate
ad amministrazioni locali

0,00 90.467,54

90.467,54

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

38152 Fondo regionale di protezione
civile di cui all'art. 45 del D.
Lgs. 1/2018 - Risorse di
provenienza statale destinate
ad imprese

0,00 331.714,30

331.714,30

150.935,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.935,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39056 SPESE PER STUDI
NECESSARI PER
ASSICURARE GLI
ADEMPIMENTI REGIONALI
PREVISTI DALLA DIRETTIVA
P.C.M. DELL'8 LUGLIO 2014
"INDIRIZZI OPERATIVI
INERENTI L'ATTIVITA' DI
PROTEZIONE CIVILE
NELL'AMBITO DEI BACINI IN
CUI SIANO PRESENTI
GRANDI DIGHE".

35,00 35,00

35,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39058 SPESE PER STUDI
NECESSARI PER
ASSICURARE GLI
ADEMPIMENTI REGIONALI
PREVISTI DALLA DIRETTIVA
P.C.M. DELL'8 LUGLIO 2014
"INDIRIZZI OPERATIVI
INERENTI L'ATTIVITA' DI
PROTEZIONE CIVILE
NELL'AMBITO DEI BACINI IN
CUI SIANO PRESENTI
GRANDI DIGHE -

97.600,00 99.965,00

99.965,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

97.600,00

Pagina 455 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

AMMINISTRAZIONI LOCALI".

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39103 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LE
FAMIGLIE SGOMBERATE A
SEGUITO DEL CROLLO
DELLA PALAZZINA DI VIA
PIAVE A MATERA E DELLA
FRANA DI
MONTESCAGLIOSO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39107 Spese in conto capitale per
interventi rivolti alla campagna
di monitoraggio triennale delle
misure di portata -
Convenzione tra la Regione
Basilicata e il Distretto
Idrografico dell'Appennino
Meridionale in relazione al
Bilancio Idrologico Nazionale
del Piano Operativo Ambiente
FSC 2014-2020 (POA) -
Interventi per la tutela del
territorio e delle acque - Linea
di azione: Interventi per il
miglioramento della qualità dei
corpi idrici. DGR N. 202200608
del 21/09/2022

37.600,00 37.600,00

37.600,00

37.600,00 37.600,00 0,00

37.600,00 31.964,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

75.200,00

Pagina 456 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39230 Introiti dalla Contabilita'
Speciale n. 6117 - O.C.D.P.C.
n. 759 del 29.03.2021 e n. 885
del 01.04.2022 -Eccezionale
movimento franoso del giorno
29 febbraio 2019 nel territorio
del Comune di Pomarico -
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità

3.494.922,90 4.916.929,90

4.916.929,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.494.922,90

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39231 Ocdpc n. 1.009 del 21 giugno
2023 – “Concessione di
contributi a favore dei soggetti
privati e dei titolari delle attività
economiche e produttive ai
sensi dell’articolo 1, comma
448, L. n. 234/2021, come
modificato dall’articolo 5-
sexies, comma 3, DL n.
3/2023, in relazione agli eventi
calamitosi verificatisi negli anni
2019 e 2020”.  Risorse
destinate ad enti locali - Spese
in conto capitale.

13.927.281,67 13.927.281,67

13.927.281,67

4.519.748,45 0,00 0,00

3.055.375,15 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.447.030,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39238 Piano nazionale azioni di
previsione, prevenzione e lotta
contro gli incendi boschivi di
cui al DL 120/2021 - Fondo
Art. 1, comma 473, L.
234/2021 - Altri trasferimenti in
conto capitale

72.225,54 100.000,00

100.000,00

43.230,35 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

115.455,89

Pagina 457 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 01 Sistema di protezione civile

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.723.598,04 47.344.639,03

47.474.142,66

6.217.193,88

3.381.130,12

0,00

24.940.791,92

1.423.066,00

265.990,15

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.773.197,14 48.935.039,64

49.064.543,27

7.772.429,28

3.381.130,12

0,00

26.545.626,42

3.623.066,00

265.990,15

0,00

4.500.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione
civile

18.972.487,78 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49.412.509,56

49.662.441,57

8.035.829,28

3.381.130,12

0,00

27.008.317,06

3.793.066,00

0,00

265.990,15

4.500.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39005 Spese per incentivi e
straordinari legate alle attivita'
del personale regionale in
relazione ai fondi rivenienti
dalle contabilità speciali

0,00 35.000,00

35.000,00

70.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00

Pagina 458 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39020 SPESE DI NATURA
CORRENTE PER IL
COORDINAMENTO DELLA
SALA UNIFICATA
PERMANENTE ED ALTRE
ATTIVITA' DI CUI AI SISTEMI
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE

18.929,23 0,00

24.535,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.929,23

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18.929,23 35.000,00

59.535,28

70.000,00

0,00

0,00

88.929,23

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39010 SPESE DI NATURA
CORRENTE PER ATTIVITA' E
INTERVENTI DI
PROTEZIONE CIVILE

32.856,85 53.895,11

53.895,11

10.000,00 10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

42.856,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39011 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
STRUTTURA DEL
COMMISSARIO
STRAORDINARIO
DELEGATO PER LA
REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI
MITIGAZIONE DEL
DISSESTO
IDROGEOLOGICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 459 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39030  FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 RELATIVO ALLA
MICROZONAZIONE SIMICA

452.832,24 27.014,90

755.429,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

452.832,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39060 SPESE DI NATURA
CORRENTE RELATIVE
ALL'ORDINANZA ALLUVIONE
FEBBRAIO MARZO 2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39228 O.C.D.P.C. n. 719/2020 –
“Piano di ripristino della
capacità operativa del servizio
nazionale della Protezione
civile” – Spese per riparazioni
e manutenzioni

0,00 34.800,00

34.800,00

28.119,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

28.119,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39239 Piano nazionale azioni di
previsione, prevenzione e lotta
contro gli incendi boschivi di
cui al DL 120/2021 - Fondo
Art. 1, comma 473, L.
234/2021 - Spese di natura
corrente

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

485.689,09 215.710,01

944.125,01

38.119,68

0,00

0,00

523.808,77

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 460 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39000 FONDO DI SOLIDARIETA' IN
FAVORE DI POPOLAZIONI
COLPITE DA EVENTI
CALAMITOSI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39040 SPESE ASSOCIAZIONI DI
VOLONTARIATO
NELL'ATTIVITÀ DI
PROTEZIONE CIVILE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U39043

231.193,48 628.738,86

628.738,86

500.000,00 450.000,00 450.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

731.193,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39041 Trasferimenti correnti ad
Amministrazioni Locali per
emergenze e calamità naturali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39042 Trasferimenti correnti
all'Amministrazione di
Pomarico per la frana occorsa
nel gennaio 2019

48.807,99 0,00

48.807,99

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.807,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39050  TRASFERIMENTI A
IMPRESE  PER ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE LOCALI DI
PROTEZIONE CIVILE

53.798,78 48.798,78

53.798,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

53.798,78

Pagina 461 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39051  TRASFERIMENTI A
IMPRESE  PER ESIGENZE
URGENTI PER CALAMITA'
NATURALI NONCHE' PER
POTENZIARE LOCALI DI
PROTEZIONE CIVILE
ASSOCIAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39052  TRASFERIMENTI A
IMPRESE  PER IL
PROGETTO GREENRIVER

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39053 TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI PER
ESIGENZE URGENTI PER
CALAMITA' NATURALI
NONCHE' PER POTENZIARE
LOCALI DI PROTEZIONE
CIVILE

37.052,01 45.479,64

45.479,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.052,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39064 Contributo per  i danni
derivanti dagli gli eventi
alluvionali in Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39065 Fondo regionale per
l'attuazione del piano regionale
di protezione civile - Art. 11,
co. 2, D. Lgs.. n. 224/2018 -
Trasferimento a ditte private
per interventi emergenziali

74.396,84 94.446,84

94.446,84

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

174.396,84

Pagina 462 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39066 Fondo regionale per
l'attuazione del piano regionale
di protezione civile - Art. 11,
co. 2, D. Lgs.. n. 224/2018 -
Trasferimento ad associazioni
di volontariato

0,00 0,00

0,00

15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39216 SPESE VISITE MEDICHE
PER ATTIVITA' DI
PROTEZIONE CIVILE
(ANTINCENDIO)  - RIMBORSI
ALLE ASL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39224 Introiti dalla Contabilità
Speciale n. 6082 - O.C.D.P.C.
n. 609 del 16.10.2019 -
Interventi urgenti di protezione
civile in conseguenza
dell'aggravamento del vasto
movimento franoso nel
territorio del comune di
Stigliano in provincia di Matera
- Completamento degli
interventi finalizzati al
superamento della situazione
di criticità - Somme destinate
ad amministrazioni locali.

6.246,00 0,00

6.246,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.246,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39229 O.C.D.P.C. n. 719/2020 –
“Piano di ripristino della
capacità operativa del servizio
nazionale della Protezione
civile” – Trasferimenti correnti
ad associazioni di volontariato

0,00 312.079,21

324.938,92

259.337,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

259.337,96

Pagina 463 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

451.495,10 1.129.543,33

1.202.457,03

874.337,96

0,00

0,00

1.325.833,06

450.000,00

0,00

0,00

450.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

956.113,42 1.380.253,34

2.206.117,32

982.457,64

0,00

0,00

1.938.571,06

460.000,00

0,00

0,00

460.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39101 INTERVENTI URGENTI A
SEGUITO DEL SISMA DEL 9
9 1998 E ALTRI INTERVENTI
PREVISTI DAGLI ART. 1 E 2
DEL D.L. N. 132/199
CONVERTITO NELLA LEGGE
N. 226/1999, FINANZIATI
CON MUTUO A CARICO
DELLO STATO - INCARICHI
PROFESSIONALI

0,00 24.538,59

24.538,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39171 SPESE PER  ASSISTENZA
TECNICCA CONNESSE AGLI
INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981, MARZO 1982. ART.54
COMMA 1 L.488/1999 E
DELIBERA  CIPE N.123/2003

83.633,44 105.636,64

105.636,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

83.633,44

Pagina 464 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39173 SPESE PER COMITATI IN
RELAZIONE AGLI
INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981, MARZO 1982. ART.54
COMMA 1 L.488/1999 E
DELIBERA  CIPE N.123/2003

0,00 80.000,00

80.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39201 SPESE PER ASSISTENZA
TECNICA NELL'AMBITO DEL
FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 - CONTRIBUTO
PER INTERVENTI
STRUTTURALI EDIFICI
PRIVATI

10.000,00 138.985,61

159.488,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39225 O.C.D.P.C. n. 719/2020 –
“Piano di ripristino della
capacità operativa del servizio
nazionale della Protezione
civile” – Spese per mezzi di
trasporto

45.960,47 46.500,00

46.500,00

539,53 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

46.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39226 O.C.D.P.C. n. 719/2020 –
“Piano di ripristino della
capacità operativa del servizio
nazionale della Protezione
civile” – Spese per attrezzature

0,00 62.200,00

62.200,00

18.914,40 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.914,40

Pagina 465 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39237 Piano nazionale azioni di
previsione, prevenzione e lotta
contro gli incendi boschivi di
cui al DL 120/2021 - Fondo
Art. 1, comma 473, L.
234/2021 - Investimenti

201.764,48 232.531,26

232.531,26

22,78 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

201.787,26

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

341.358,39 690.392,10

710.894,54

19.476,71

0,00

0,00

360.835,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14064 PSC Basilicata - Interventi in
materia di difesa del suolo e
ripristino danni da calamità
naturali - Quota FSC
2007/2013

23.006,10 51.656,36

225.911,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.006,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25108 O.C.D.P.C. n. 239 del 22 aprile
2015 – Eccezionali eventi
meteorologici verificatisi nei
giorni 7 e 8 ottobre 2013 –
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità – Somme
destinate ad amministrazioni
locali

1.078.998,52 1.092.886,29

1.092.886,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.078.998,52

Pagina 466 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25109 O.C.D.P.C. n. 242 del 23 aprile
2015 – Eccezionali eventi
meteorologici verificatisi dal 1°
al 3 dicembre 2013 –
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità – Somme
destinate ad amministrazioni
locali

1.845.028,23 2.504.831,33

2.504.831,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.845.028,23

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39100 INTERVENTI URGENTI A
SEGUITO DEL SISMA DEL 9
9 1998 E ALTRI INTERVENTI
PREVISTI DAGLI ART. 1 E 2
DEL D.L. N. 132/199
CONVERTITO NELLA LEGGE
N. 226/1999, FINANZIATI
CON MUTUO A CARICO
DELLO STATO E CAPITOLO
DI CUI FPV U39104

23.443.962,11 18.099.903,79

26.154.664,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.443.962,11

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39102 INTERVENTI URGENTI A
SEGUITO DEL SISMA DEL 9
9 1998 E ALTRI INTERVENTI
PREVISTI DAGLI ART. 1 E 2
DEL D.L. N. 132/199
CONVERTITO NELLA LEGGE
N. 226/1999, FINANZIATI
CON MUTUO A CARICO
DELLO STATO -
CONTRIBUTI AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

100.000,00 100.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Pagina 467 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39120 INTERVENTI PER LA
PROSECUZIONE DELLA
RICOSTRUZIONE NELLE
ZONE DELLA REGIONE
BASILICATA INTERESSATE
DAL SISMA DEL 9/09/1998.
ORD. NN. 3311/03 E 33117/03

0,00 56.721,35

56.721,35

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39130 MUTUO A CARICO DELLO
STATO PER LA
PROSECUZIONE DI
INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE NELLE
ZONE DELLA REGIONE
BASILICATA INTERESSATE
DAL SISMA DEL 9/9/1998
(ORD. N. 3311/2003)

0,00 158.852,64

158.852,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39170 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981, MARZO 1982. ART.54
COMMA 1 L.488/1999 E
DELIBERA  CIPE N.123/2003
E CAPITOLO DI CUI FPV
U39175

9.856.607,32 15.178.816,86

21.175.623,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.856.607,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39174 nterventi di ricostruzione
connessi agli eventi sismici del
Novembre 1980,febbraio 1981,
marzo 1982.art. 54 comma 1
L.488/1999 e Delibera Cipe
n.123/2003 -Amministrazioni
centrali

241.851,42 241.851,42

241.851,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

241.851,42

Pagina 468 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39180 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981, MARZO 1982. ART.54
COMMA 1 L.488/1999 E
DELIBERA  CIPE N.123/2003

0,00 470.000,00

470.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39190 FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 E CAPITOLO DI
CUI FPV U39192

22.968.447,16 21.363.735,29

23.565.727,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.968.447,16

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39191 FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 – Quota edilizia
scolastica

1.817.709,80 1.187.377,30

2.236.243,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.817.709,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39200 FONDO PER LA
PREVENZIONE DEL RISCHIO
SISMICO ART. 11 DL 39 DEL
29/04/2009 - CONTRIBUTO
PER INTERVENTI
STRUTTURALI EDIFICI
PRIVATI E CAPITOLO DI CUI
FPV U39202

1.389.177,50 1.797.151,50

1.902.536,45

21.000,00 0,00 0,00

21.000,00 0,00 0,00

21.000,00 0,00 0,00 0,00

1.410.177,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39210 INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA DI CUI AL D.L.12 4
1948, N.1010 FONDI
DESTINATI AD
AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE LOCALI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U39213

4.015.957,26 4.593.915,02

4.696.697,55

0,00 0,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.015.957,26

Pagina 469 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39214 O.C.D.P.C. N. 25 DEL
20.11.2012 - EVENTO
SISMICO DEL 26 OTTOBRE
2012 NEL TERRITORIO DEL
POLLINO -
COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI NECESSARI AL
SUPERAMENTO
DELL'EMERGENZA - SOMME
DESTINATE AGLI ENTI
LOCALI

1.501.180,72 1.501.180,72

1.501.180,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.501.180,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39217 Fondo regionale per
l'attuazione del piano regionale
di protezione civile - Art. 11,
co. 2, D. Lgs n. 224/2018 -
Trasferimento ad enti ed
amministrazioni centrali

0,00 10.000,00

10.000,00

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39218 Fondo regionale per
l'attuazione del piano regionale
di protezione civile - Art. 11,
co. 2, D. Lgs n. 224/2018 -
Trasferimento ad enti locali

0,00 240.000,00

240.000,00

230.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

230.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39227 O.C.D.P.C. n. 719/2020 –
“Piano di ripristino della
capacità operativa del servizio
nazionale della Protezione
civile” – Contributi agli
investimenti ad associazioni di
volontariato

0,00 34.316,62

63.862,41

7.624,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.624,54

Pagina 470 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68.281.926,14 68.683.196,49

86.497.591,04

278.624,54

21.000,00

0,00

68.560.550,68

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,0021.000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39070 CONTRIBUTI IN FAVORE DI
PRIVATI PROPRIETARI DI
IMMOBILI DESTINATI AD
USO ABITATIVO E NON,
DANNEGGIATI DA EVENTI
ALLUVIONALI ART. 4 L. 74/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39080 INTERVENTI DI
RIPARAZIONE NEL
SETTORE DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE ART. 22 L.
219/81

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39090 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI NEI TERRITORI
DELLA REGIONE
BASILICATA INTERESSATI
DALLE ECCEZIONALI
PRECIPITAZIONI NEVOSE
DEL MESE DI GENNAIO 2005
(D.P.C.M. 4 MARZO 2005),
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO  DELLO STATO.
LEGG E CAPITOLO DI CUI
FPV U39091

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 471 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39110 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE ZONE
TERREMOTATE DI CUI ALLA
LEGGE 23 1 1992, N. 32 ART.
50 COMMA 1 LETTERA I
LEGGE 448/1998 E ART. 1
LEGGE 483/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39140 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981 E MARZO 1982
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO -
ART. 54 COMMA 1 L.
488/1999 E DEL. CIPE N.
123/2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39150 INTERVENTI DIRETTI A
FRONTEGGIARE ESIGENZE
URGENTI NEI TERRITORI
DELLA REGIONE
BASILICATA INTERESSATI
DALLE ECCEZIONALI
PRECIPITAZIONI NEVOSE
DEL MESE DI GENNAIO 2005
(DPCM 4 MARZO 2005),
FINANZIATI CON MUTUO A
CARICO DELLO STATO.
LEGGE N.311/2004, ART.1,
COMMA 203 E OPCM N.3464
DEL 29/9/2005

54.545,32 54.545,32

54.545,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

54.545,32

Pagina 472 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39160 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOV. 80, FEB. 81, MARZO  82
(L. N. 448/98, ART. 50,
COMMA 1, LETT. I) - LEGGE
N. 350/2003 ART. 4, COMMA
91-93 E TAB. F - L. N
311/2004)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39172 INTERVENTI DI
RICOSTRUZIONE CONNESSI
AGLI EVENTI SISMICI DEL
NOVEMBRE 1980, FEBBRAIO
1981, MARZO 1982. ART.54
COMMA 1 L.488/1999 E
DELIBERA  CIPE N.123/2003
- FONDI DESTINATI A
PARROCCHIE O CURIE

0,00 114.000,00

114.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39211 INTERVENTI PER IL
RIPRISTINO URGENTE DI
STRADE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39212 INTERVENTI DI SOMMA
URGENZA DI CUI AL D.L.12 4
1948, N.1010 FONDI
DESTINATI a amministrazioni
centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 473 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39215 O.C.D.P.C. N. 25 DEL
20.11.2012 - EVENTO
SISMICO DEL 26 OTTOBRE
2012 NEL TERRITORIO DEL
POLLINO -
COMPLETAMENTO DEGLI
INTERVENTI NECESSARI AL
SUPERAMENTO
DELL'EMERGENZA - SOMME
DESTINATE AGLI ENTI ED
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39220 O.C.D.P.C. n. 572 del
30.01.2019 - Eccezionali
avversità atmosferiche
verificatesi nei giorni dal 5 al
18 gennaio 2017 nel territorio
della Regione Basilicata -
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità - Somme
destinate ad amministrazioni
locali

1.393.307,43 2.012.451,44

2.012.451,44

609.305,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.002.613,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39221 O.C.D.P.C. n. 572 del
30.01.2019 - Eccezionali
avversità atmosferiche
verificatesi nei giorni dal 5 al
18 gennaio 2017 nel territorio
della Regione Basilicata -
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità - Somme
destinate ad enti ed
amministrazioni centrali

2.616,17 2.616,17

2.616,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.616,17

Pagina 474 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39222 O.C.D.P.C. n. 572 del
30.01.2019 - Eccezionali
avversità atmosferiche
verificatesi nei giorni dal 5 al
18 gennaio 2017 nel territorio
della Regione Basilicata -
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità - Somme
destinate a ditte private

1.560,00 1.560,00

1.560,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.560,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39223 Introiti dalla Contabilità
Speciale n. 6082 - O.C.D.P.C.
n. 609 del 16.10.2019 -
Interventi urgenti di protezione
civile in conseguenza
dell'aggravamento del vasto
movimento franoso nel
territorio del comune di
Stigliano in provincia di Matera
- Completamento degli
interventi finalizzati al
superamento della situazione
di criticità - Somme destinate
ad enti ed amministrazioni
centrali.

1.460.487,59 1.460.487,59

1.460.487,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.460.487,59

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39232 Ocdpc n. 1.009 del 21 giugno
2023 – “Concessione di
contributi a favore dei soggetti
privati e dei titolari delle attività
economiche e produttive ai
sensi dell’articolo 1, comma
448, L. n. 234/2021, come

1.250.032,60 1.250.032,60

1.250.032,60

405.666,59 0,00 0,00

373.946,11 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.655.699,19

Pagina 475 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

modificato dall’articolo 5-
sexies, comma 3, DL n.
3/2023, in relazione agli eventi
calamitosi verificatisi negli anni
2019 e 2020”.  Risorse
destinate ad imprese - Spese
in conto capitale.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

39233 Introiti dalla Contabilita'
Speciale n. 6173 - O.C.D.P.C.
n. 827 del 04.01.2022 -
Eccezionali eventi
meteorologici del mese di
novembre 2019 -
Completamento degli interventi
finalizzati al superamento della
situazione di criticità - Somme
destinate ad amministrazioni
locali

0,00 0,00

0,00

3.847.042,70 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.847.042,70

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.162.549,11 4.895.693,12

4.895.693,12

4.862.014,89

373.946,11

0,00

9.024.564,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72.785.833,64 74.269.281,71

92.104.178,70

5.160.116,14

394.946,11

0,00

77.945.949,78

0,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,0021.000,00

Pagina 476 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  11 Soccorso civile

Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

Totale Programma 02 Interventi a seguito di
calamità naturali

73.741.947,06 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

75.649.535,05

94.310.296,02

6.142.573,78

394.946,11

0,00

79.884.520,84

460.000,00

0,00

0,00

1.460.000,00

0,00

0,0021.000,00

Totale Missione 11 Soccorso civile 92.714.434,84 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

125.062.044,61

143.972.737,59

14.178.403,06

3.776.076,23

0,00

106.892.837,90

4.253.066,00

265.990,15

0,00

5.960.000,00

0,00

0,0021.000,00

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

18001 SPESE PER CANDIDATURE
A PATRIMONIO UNESCO -
ART. 29 - LR N. 18/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40010 REALIZZAZIONE DI UN
SISTEMA INFORMATICO DI
COMUNICAZIONE TRA LA
COMMISSIONE PER LE
ADOZIONI INTERNAZIONALI
E I SERVIZI TERRITORIALI E
PER L'AVVIO DELL'ATTIVITA'
DI FORMAZIONE E
INFORMAZIONE IN MATERIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 477 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40030 PROGRAMMI DI
PREVENZIONE,
ASSISTENZA E RECUPERO
MINORI VITTIME DI ABUSI
SESSUALI A VALERE SUL
FONDO NAZIONALE PER LE
POLITICHE SOCIALI  ART. 17
L.269/98 ART.80 COMMA 15
LEGGE 388/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40040 SPESE PER LA RACCOLTA E
LA ELABORAZIONE DEI DATI
RELATIVI ALLA CONDIZIONE
DELL'INFANZIA E
DELL'ADOLESCENZA
L.451/1997 ART.4 COMMA 3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40050  L.451/1997 ART.4 COMMA 3
- SPESE PER PUBBLICITÀ E
ORGANIZZAZIONE EVENTI
SULL'INFANZIA E
L'ADOLESCENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 478 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40000 AZIONI A SOSTEGNO DEI
DIRITTI DELL'INFANZIA
DELL'ADOLESCENZA -
FONDI STATALI - L.285/97,
L.328/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40020 CONTRIBUTO AL COMITATO
ITALIANO PER L'UNICEF
PER LA DIFESA DEI
DIRITTIDELL'INFANZIA
L.R.15/90

0,00 20.000,00

20.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40060 AZIONI VOLTE AL
RICONOSCIMENTO DEI
DIRITTI E BISOGNI DEI
SOGGETTI IN ETA'
EVOLUTIVA - L.R. N.10/2005

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40070 CONTRIBUTO A FAVORE
DEGLI ENTI LUCANI PER LE
ADOZIONI INTERNAZIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40080 AVVIO DEL PROGRAMMA DI
CHIUSURA DI ISTITUTI
ASSISTENZIALI PER MINORI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 479 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40095 Fondo per il rilancio del piano
per lo sviluppo del sistema
territoriale dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia -
Trasferimenti ad
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40096 Fondo per il rilancio del piano
per lo sviluppo del sistema
territoriale dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia -
Trasferimenti ad
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40097 Fondo per il rilancio del piano
per lo sviluppo del sistema
territoriale dei servizi socio-
educativi per la prima infanzia -
Trasferimenti a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40100 "FONDO PER LE POLITICHE
PER LA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006 N.
296  PIANO DI SVILUPPO
DEL SISTEMA INTEGRATO
DEI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI -
TRASFERIMENTI A
ISTUTUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40101 "FONDO PER LE POLITICHE
PER LA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006 N.
296  PIANO DI SVILUPPO
DEL SISTEMA INTEGRATO
DEI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 480 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

TRASFERIMENTI A
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40110 FONDO PER LE POLITICHE
DELLA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006
N.296 - FONDO PER IL
POTENZIAMENTO DEI
CONSULTORI,
ABBATTIMENTO DELLE
TARIFFE E QUALIFICAZIONE
DEL LAVORO DELLE
ASSISTENTI FAMILIARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40115
FONDO PER LE POLITICHE
DELLA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006
N.296 -POTENZIAMENTO DEI
SERVIZI DI TUTELA PER
L'INFANZIA E
L'ADOLESCENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40120 TRASFERIMENTI ALL'ASP IN
RELAZIONE PER LA
SEZIONE INTERNAZIONALE
DELLA CECITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40125 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO AL
COMUNE DI POTENZA PER
IL SERVIZIO DI ASSISTENZA
EDUCATIVA SPECIALISTICA
IN AMBITO SCOLASTICO A
FAVORE DI ALUNNI

0,00 150.000,00

150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 481 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

FREQUANTANTI LE SCUOLE
DI COMPETENZA DEL
COMUNE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40126 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LE
SEZIONI PRIMAVERA
PUBBLICHE E PRIVATE A
TITOLO DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE - Trasferimenti
correnti a istituzioni sociali
private

0,00 38.536,04

101.838,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40127 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LE
SEZIONI PRIMAVERA
PUBBLICHE E PRIVATE A
TITOLO DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE - Trasferimenti
correnti ad Amministrazioni
locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40128 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO PER LE
SEZIONI PRIMAVERA
PUBBLICHE E PRIVATE A
TITOLO DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE - Trasferimenti
correnti ad Amministrazioni
Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 482 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40140 "FONDO PER LE POLITICHE
PER LA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006 N.
296  PIANO DI SVILUPPO
DEL SISTEMA INTEGRATO
DEI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE STATALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47004 Interventi regionali in materia
di prevenzione e contrasto al
fenomeno del bullismo e cyber
bullismo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 208.536,04

271.838,30

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 208.536,04

271.838,30

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 483 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40090 FONDO PER LE POLITICHE
PER LA FAMIGLIA DI CUI
ALLA LEGGE 27/12/2006 N.
296  PIANO DI SVILUPPO
DEL SISTEMA INTEGRATO
DEI SERVIZI SOCIO-
EDUCATIVI -
TRASFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE A ENTI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40130 TRASFERIMENTI AI COMUNI
PER LA REALIZZAZIONE DI
STRUTTURE FINALIZZATE
AL MIGLIORAMENTO DELLA
QUALITA' DI VITA DEGLI
ADOLOSCENTI - L.R.
N.10/2005

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia
e i minori e per asili
nido

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

208.536,04

271.838,30

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Interventi per la disabilità

Pagina 484 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40142 Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 2-bis, lett. b), DL 41/2021 -
DM del 07/06/2022. Progetto
B4A-BASILICATA FOR ALL.
Turismo per disabili. Spesa
corrente. Beneficiari:
Personale amministrazione
regionale

62.600,00 81.800,00

81.800,00

19.200,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

81.800,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62.600,00 81.800,00

81.800,00

19.200,00

0,00

0,00

81.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40143 Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 2-bis, lett. b), DL 41/2021 -
DM del 07/06/2022. Progetto
B4A-BASILICATA FOR ALL.
Turismo per disabili. Spesa
corrente. Beneficiari: :
Consulenze

0,00 92.920,00

92.920,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 92.920,00

92.920,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 485 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40141 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA DI
INTERVENTO PER LA
PREVENZIONE
DELL'ISTITUZIONALIZZAZIO
NE DEI MINORI (P.I.P.P.I.)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40145 Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 2-bis, lett. b), DL 41/2021 -
DM del 07/06/2022. Progetto
B4A-BASILICATA FOR ALL.
Turismo per disabili.
Trasferimenti correnti a altre
imprese

0,00 502.000,00

502.000,00

72.480,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

72.480,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40146 Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 2-bis, lett. b), DL 41/2021 -
DM del 07/06/2022. Progetto
B4A-BASILICATA FOR ALL.
Turismo per disabili.
Trasferimenti correnti a Amm.
Locali (APT)

0,00 43.280,00

43.280,00

12.620,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.620,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41001 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA DI
SPERIMENTAZIONE DI UN
MODELLO DI INTERVENTO
IN MATERIA DI VITA
INDIPENDENTE E
INCLUSIONE NELLA
SOCIETA' DELLE PERSONE
CON DISABILITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 486 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41012 Promozione delle terapie
dell'educazione e delle attività
assistite con gli animali - L.R.
n. 35/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41015 contributo straordinario
all’AIAS di Melfi per il trasporto
operato in favore dei disabili
per gli anni 2011-2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41035 PIANO STRAODINARIO PER
LA DISABILITA'

2.926.757,00 2.695.353,00

3.140.163,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.926.757,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41036 CONTRIBUTI PER I DISABILI
IN RELAZIONE AL 2015 -
LEGGE REGIOBNALE DI
SATBILITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41040 CONTRIBUTI PER
INTERVENTI DI SOSTEGNO
IN FAVORE DI PERSONE
CON HANDICAP GRAVI
L.109/92 ART.39 COMMA2 -
L.162/1998 ART.3 COMMA 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 487 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41041 Fondo per il sostegno del ruolo
di cura e di assistenza del
caregiver familiare (L. n.
205/2017, art. 1, c. 254) -
Trasferimenti ad
Amministrazioni Locali

0,00 246.256,16

246.256,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41050 SPESE PER PROGETTI
SPERIMENTALI AVENTI AD
OGGETTO INTERVENTI A
FAVORE DI PERSONE CON
HANDICAP GRAVE L.162/98
ART.41 TER

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41060 INIZIATIVE PER LA
PREVENZIONE DELLA
CECITA' E PER LA
REALIZZAZIONE E
GESTIONE DEI CENTRI PER
L'EDUCAZIONE E LA
RIABILITAZIONE VISIVA D.M.
18.12.1997

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41065 Riparto delle risorse afferenti il
Fondo per la cura dei soggetti
con disturbo dello spettro
autistico - Art. 1, comma 401,
L. 208/2015 - Trasferimenti
correnti ad Aziende sanitarie
locali

1.052.082,85 1.052.082,85

1.052.082,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.052.082,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41066 Riparto delle risorse afferenti il
Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità -
iniziative dedicate alle persone
con disturbo dello spettro
autistico - Art. 34, co. 2-bis,
lett. b-bis, DL 41/2021

0,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 488 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

(Misure urgenti in materia di
sostegno alle imprese e agli
operatori economici, di lavoro,
salute e servizi territoriali,
connesse all'emergenza da
COVID-19) - Trasferimenti
correnti ad Aziende sanitarie
locali

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41067 Riparto delle risorse afferenti il
Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità -
iniziative dedicate alle persone
con disturbo dello spettro
autistico - Art. 34, co. 2-bis,
lett. b-bis, DL 41/2021 (Misure
urgenti in materia di sostegno
alle imprese e agli operatori
economici, di lavoro, salute e
servizi territoriali, connesse
all'emergenza da COVID-19) -
Trasferimenti correnti ad
Istituzioni sociali private

0,00 520.000,00

520.000,00

460.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

460.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41068 Riparto delle risorse afferenti il
Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità -
iniziative dedicate alle persone
con disturbo dello spettro
autistico - Art. 34, co. 2-bis,
lett. b-bis, DL 41/2021 (Misure
urgenti in materia di sostegno
alle imprese e agli operatori
economici, di lavoro, salute e
servizi territoriali, connesse
all'emergenza da COVID-

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 489 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

19).

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41069 Riparto delle risorse afferenti il
Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 1, DL 41/2021 (Misure
urgenti in materia di sostegno
alle imprese e agli operatori
economici, di lavoro, salute e
servizi territoriali, connesse
all'emergenza da COVID-19).

199.200,00 600.000,00

600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

199.200,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41070 CONTRIBUTI PER
PROGRAMMI DI
INTERVENTO ALLO SCOPO
DI PROMUOVERE
L'INSERIMENTO
LAVORATIVO ED
OCCUPAZIONALE DELLE
PERSONE PRIVE DI VISTA
L.284/1997

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41075 Contributi per l’inserimento
lavorativo di soggetti percettori
di trattamento di “mobilità in
deroga” Art. 27 c. 2 L.R.
5/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 490 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41079 Fondo per l'inclusione delle
persone sorde e con ipoacusia
- Art. 1, comma 456, L.
145/2018 - Trasferimenti
correnti ad Istituzioni sociali
private

49.958,40 249.792,00

249.792,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

49.958,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41080 CONTRIBUTI A FAVORE
DEGLI ENTI ED
ASSOCIAZIONI DI TUTELA E
ASSISTENZA AGLI INVALIDI
OPERANTI NELLA REGIONE
L.R.4/4/89,N.7 E CAPITOLO
DI CUI FPV U41081

61.333,30 66.666,65

66.666,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

61.333,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41085 Emergenza COVID-19.
Attribuzione indennità agli enti
gestori delle strutture
semiresidenziali per persone
con disabilità (D.L. n. 34 del
19/05/2020, art. 104, c. 3) -
Trasferimenti ad istituzioni
sociali private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41090 SPESE PER LE ATTIVITA'
CONNESSE AL
CONFERIMENTO DELLE
FUNZIONI IN MATERIA DI
INVALIDI CIVILI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49025 CONTRIBUTO IPOVEDENTI
L.R.7/89

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 491 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.289.331,55 6.375.430,66

6.820.240,68

545.100,00

0,00

0,00

4.834.431,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.351.931,55 6.550.150,66

6.994.960,68

564.300,00

0,00

0,00

4.916.231,55

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40144 Fondo per l'inclusione delle
persone con disabilità - Art. 34,
co. 2-bis, lett. b), DL 41/2021 -
DM del 07/06/2022. Progetto
B4A-BASILICATA FOR ALL.
Turismo per disabili. Spesa
investimenti. Beneficiari:
imprese

0,00 480.000,00

480.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40150 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
INFANZIA

30.000,00 194.914,38

209.914,38

123.851,30 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

153.851,30

Pagina 492 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40151 Delibera CIPE 79/2012 -
Obiettivo di Servizio Infanzia-
Contributi per accreditamento
privati

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40152 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
INFANZIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41020 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEI
PROGRAMMI STATALI
RELATIVI ALL'INSERIMENTO
LAVORATIVO DEI DISABILI
ART. 13 COMMA 4 DELLA L.
12.3.99, N. 68 E CAPITOLO DI
CUI FPV U41021

331.422,58 341.422,58

341.422,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

331.422,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41030 AZIONI A SOSTEGNO DEL
DIRITTO ALLA FORMAZIONE
PROFESSIONALE DEI
CITTADINI DIVERSAMENTE
ABILI. LEGGE REGIONALE N.
20 DEL 17/11/2004

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80085 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azioni "Pari opportunità" e
"Accesso ai servizi essenziali".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 399.000,00

399.000,00

931.000,00 1.330.000,00 2.170.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

931.000,00

Pagina 493 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80087 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azioni "Pari opportunità" e
"Accesso ai servizi essenziali".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 119.700,00

119.700,00

279.300,00 399.000,00 651.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

279.300,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80089 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.3 Azioni "Pari opportunità" e
"Accesso ai servizi essenziali".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 51.300,00

51.300,00

119.700,00 171.000,00 279.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

119.700,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81151 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -Inclusione
persone disabili-
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 342.597,73

342.597,73

799.394,70 1.141.992,43 1.261.629,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

799.394,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81153 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -Inclusione
persone disabili-
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 102.779,32

102.779,32

239.818,41 342.597,73 378.488,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

239.818,41

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81155 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -Inclusione
persone disabili-
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 44.048,28

44.048,28

102.779,32 146.827,60 162.209,54

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.779,32

Pagina 494 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81163 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - Prevenzione
sanitaria - Imprese (Quota UE)

0,00 110.994,92

110.994,92

258.988,15 369.983,07 900.201,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

258.988,15

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81165 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - Prevenzione
sanitaria - Imprese (Quota
Stato)

0,00 33.298,48

33.298,48

77.696,45 110.994,92 270.060,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.696,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81167 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - Prevenzione
sanitaria - Imprese (Quota
Regione)

0,00 14.270,78

14.270,78

33.298,48 47.569,25 115.740,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

33.298,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81181 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - assistenza a
lungo termine - Imprese
(Quota UE)

0,00 353.255,06

353.255,06

824.261,82 1.177.516,88 1.792.333,68

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

824.261,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81183 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - assistenza a
lungo termine - Imprese
(Quota Stato)

0,00 105.976,52

105.976,52

247.278,54 353.255,06 537.700,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

247.278,54

Pagina 495 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81185 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - assistenza a
lungo termine - Imprese
(Quota Regione)

0,00 45.418,51

45.418,51

105.976,52 151.395,03 230.442,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

105.976,52

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

361.422,58 2.738.976,56

2.753.976,56

4.143.343,69

0,00

0,00

4.504.766,27

5.742.131,97

0,00

0,00

8.748.806,44

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41000 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI PROGRAMMI
REGIONALI PER
L'INSERIMENTO
LAVORATIVO DEI DISABILI
E PROGETTI SPECIALI PER
LA PROSECUZIONE DEI
TIROCINI FORMATIVI
PRESSO LE P.A.   ART. 14 E
15 L. 68/1999 E L.R. 28/2001
ART. 11

644.072,65 1.218.800,12

1.356.283,72

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

844.072,65

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41010 INTERVENTI  DEGLI ENTI
LOCALI PER L'ATTUAZIONE
DEI PROGRAMMI STATALI
RELATIVI ALL'INSERIMENTO
LAVORATIVO DEI DISABILI
ART. 13 COMMA 4 DELLA L.
12.3.99, N. 68

468.593,67 0,00

468.593,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

468.593,67

Pagina 496 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57276 Interventi per promuovere la
partecipazione attiva delle
persone con disabilità -PO
FSE 2014-2020 ASSE II

2.784,00 5.568,00

5.568,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.784,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57277 Interventi per promuovere la
partecipazione attiva delle
persone con disabilità -PO
FSE 2014-2020 ASSE II -
trasferimenti a amm.ni locali

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57278 Interventi per promuovere la
partecipazione attiva delle
persone con disabilità -PO
FSE 2014-2020 ASSE II -
trasferimenti a famiglie

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.115.450,32 2.224.368,12

2.830.445,39

200.000,00

0,00

0,00

1.315.450,32

200.000,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.476.872,90 4.963.344,68

5.584.421,95

4.343.343,69

0,00

0,00

5.820.216,59

5.942.131,97

0,00

0,00

8.948.806,44

0,00

0,000,00

Pagina 497 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 02 Interventi per la disabilità

Totale Programma 02 Interventi per la
disabilità

5.828.804,45 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.513.495,34

12.579.382,63

4.907.643,69

0,00

0,00

10.736.448,14

5.942.131,97

0,00

0,00

8.948.806,44

0,00

0,000,00

Programma 03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42050 Interventi pela r l'attuazione
della LR 29/2017 concernente
la Promozione e valorizzazione
dell¿invecchiamento attivo e
della solidarietà tra generazioni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 498 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03 Interventi per gli anziani

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42010 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA DELIBERA CIPE
79/2012-FSC 2007/2013 -
OBIETTIVO DI SERVIZIO
ASSISTENZA ANZIANI

4.396.183,00 1.371.663,00

4.396.183,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.396.183,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42011 Delibera CIPE 79/2012 -
Obiettivo di Servizio Anziani-
Sistema Informativo Sociale
Basilicata.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42012 Delibera CIPE 79/2012 -
Contributi ai Comuni per
qualificazione assistenti
familiari.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.396.183,00 1.371.663,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42000 CONTRIBUTI  PER
INTERVENTI DI
RISTRUTTURAZIONE E
ADEGUAMENTO
FABBRICATI ADIBITI A
SERVIZI RESIDENZIALI E
SEMIRESIDENZIALI DI
COMUNITA' E PER
INTERVENTI STRUTTURALI
DI RICONVERSIONE  CASE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 499 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03 Interventi per gli anziani

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

DI RIPOSO IN CENTRI
DIURNI O COM. PER
ALLOGGIO ANZIAN

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.396.183,00 1.371.663,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Interventi per gli
anziani

4.396.183,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.371.663,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

4.396.183,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 500 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43006 Interventi per la promozione e
la valorizzazione
dell'amministratore di sostegno
a tutela dei soggetti deboli, in
attuazione della legge 9
gennaio 2004, n. 6 - L.R. n.
15/2020

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43108 OBIETTIVO 2 - DGR
N.118/2016 - ¿Piano
Regionale¿ di formazione
civico-linguistica dei cittadini di
Paesi terzi, avviso ministeriale
adottato dall¿Autorità
Responsabile Fondo Asilo,
Migrazione e Integrazione
FAMI  2014-2020, Ministero
dell'Interno

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43112 "D.G.R. N.640/16 -
PROGRAMMA FAMI - MULTI-
AZIONE - FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - 2014 - 2020
APPROVAZIONE AVVISI
REGIONALI - AZIONE 02 E
AZIONE 03 - "PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43114 "D.G.R. N.640/16
PROGRAMMA FAMI - MULTI-
AZIONE - FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - 2014 - 2020
APPROVAZIONE AVVISI
REGIONALI -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 501 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

AZIONE 02 E AZIONE 03 -
""PIANO DI INTERVENTO
PER L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI"

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43116 FAMI - AZIONE 04  "PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI -
PRESTAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43117 FAMI - AZIONE 04  "PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI -
SPESE RAPPRESENTAZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43118 FAMI - AZIONE 04  "PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI -
Acquisti servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43119 Fami Pasim Potenza Progetto
n. 1584 - Affidamento servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 502 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43120 PROGETTO
FAR&NETWORK- AZ- 7 -FEI
2012- PROGR 104436-
PAGAMENTO FORNITORI
MESSA IN ATTO DEL PIANO
DI COMUNICAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43121 Fami Potenziamento ad
operatori dei servizi pubblici
all’utenza straniere Progetto
1638   - SPESE
RAPPRESENTAZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43122 Fami Pasim Potenza Progetto
n. 1584  - LAvori  centro
accoglienza migrantistagionali
Palazzo San Gervasio

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43123 Fami Pasim Potenza Progetto
n. 1584  - Acquisti servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43124 Fami Potenziamento ad
operatori dei servizi pubblici
all’utenza straniere Progetto
1638   - Acquisti servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 503 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43125 PROGETTO A.L.I.A.S.-AZ.1-
FEI 2012 -PROGR. 104519-
PAGAMENTO FORNITORI
MESSA IN ATTO DEL PIANO
DI COMUNICAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43126 Fami Potenziamento ad
operatori dei servizi pubblici
all’utenza straniere Progetto
1638  - Acquisti servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43127 Fami Potenziamento ad
operatori dei servizi pubblici
all’utenza straniere Progetto
1638 - Affidamento servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43128 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Acquisizione servizio
assistenza tecnica

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43132 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Servizio Auditors Legale e
Contabile

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 504 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43134 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Acquisto servizio analisi di
contesto, azioni di
comunicazione, valutazione
progetto

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43137 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Spese per assistenza tecnica e
acquisto beni e servizi
operatore privato

0,00 0,00

8.580,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43140 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Servizio Auditors Legale e
Contabile

0,00 0,00

9.326,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43141 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Personale esterno esperto
linguistico

0,00 0,00

13.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43142 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Personale esterno esperto
servizi specialistici per migranti

1.850,00 0,00

59.667,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.850,00

Pagina 505 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43143 Progetto FAMI per
l'Integrazione Lavorativa dei
Migranti PRIMA LIM N. 2434 -
Prestazioni Professionali
Specialistiche Mediatori
Interculturali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43147 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Acquisizione
servizio di assistenza tecnica

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43148 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Servizio
Auditors Legale e Contabile

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43149 Progetto FAMI per
l'Integrazione Lavorativa dei
Migranti PRIMA LIM N. 2434 -
Servizio Auditors Legale e
Contabile

0,00 0,00

8.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43150 Progetto FAMI per
l'Integrazione Lavorativa dei
Migranti PRIMA LIM N. 2434 -
Acquisizione servizio di
assistenza tecnica e acquisto
beni e servizi da operatori
privati

0,00 11.602,74

51.512,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 506 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43151 Progetto PIU SUPREME -
Spese per Assistenza Tecnica

0,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43152 Progetto PIU SUPREME -
Spese per Acquisto Beni e
Servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43154 Progetto PIU SUPREME - Altri
servizi

58.816,26 140.000,00

246.153,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

58.816,26

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43155 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"  -
Prestazioni professionali
specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43157 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   -
Prestazioni professionali
specialistiche mediatori
linguistici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 507 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43158 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   - Altri
beni di consumo arredi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43159 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   -Altri
beni di consumo tecnoligici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43160 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"    -
manutenzione ordinaria  e
riparazioni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43161 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"  - altri
servizi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43162 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   - Altri
beni di consumo
sperimentazione agricola

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 508 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43163 Programma EMAS- FAMI
2014-2020
Progetto"SUPREME  ITALIA"
- spese per indennità, viaggi e
soggiorni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43165 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"I.BAS" Progetto n. 2496-
Spese materiale informativo

0,00 0,00

1.633,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43168 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"COM.IN 4.0" Progetto n.
2737- Spese  per indennità,
viaggi e soggiorno

0,00 19.600,00

19.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43169 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"COM.IN 4.0" Progetto n. 2737
Spese per servizi informatici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43170 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"COM.IN 4.0" Progetto n. 2737
Spese per servizi animazione
territoriale

0,00 7.000,00

7.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 509 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43171 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n. 2680
- Prestazioni professionali
specialistiche

12.281,69 39.190,78

39.190,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.281,69

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43173 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per lavori di
manutenzione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43174 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per forniture

0,00 0,00

1.675,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43175 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per noleggi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43176 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per servizi di
comunicazione.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 510 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43177 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per servizi di
trasporto

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43178 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n.
2680- Spese per servizi di
animazione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43179 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"I.BAS" Progetto n. 2496-
Prestazioni professionali e
specialistiche.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43180 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   -
Prevenzione e controllo
COVID19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43181 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"   - Altri
beni di consumo accoglienza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 511 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43183 PROGETTO FAMI IBAS 2496
- COSTI INDIRETTI

0,00 4.456,04

4.456,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43184 Progetto FAMI per
l'Integrazione Lavorativa dei
Migranti PRIMA LIM N. 2434 -
Prestazioni professionali e
specialistiche

0,00 0,00

4.640,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43185 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Spese di
pubblicità

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43186 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Servizio
formazione, sanitario e
processamento tamponi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43190 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - spese per
indennità, viaggi e soggiorni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 512 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43191 F.A.M.I. PROGETTO
GOVERNI N. 2680 -
SUPPORTO TECNICO PER
SERVIZI SOCIALI E
SANITARI DI BASE PRESSO
AREA

0,00 12.184,00

12.184,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43192 F.A.M.I. PROGETTO 2680
GOVERNI - COSTI INDIRETTI
REGIONE

0,00 18.000,00

18.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43194 F.A.M.I. PROGETTO N. 2680
GOVERNI - SERVIZIO DI
POTENZIAMENTO SERVIZI
PUBBLICI UTENZA
STRANIERA

0,00 66.351,00

66.351,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43195 F.A.M.I. PROGETTO N. 2680
GOVERNI -ATTIVITA' DI
COMUNICAZIONE -
PROMOZIONE DEL
PROGETTO

322,38 54.000,00

54.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

322,38

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43196 PROGETTO FAMI
DIAGRAMMI - SERFVIZI DI
ACCESSO AL LAVORO E
ALL'ACCOMPAGNAMENTO
ALL'AUTONOMIA

0,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 513 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43197 PROGETTO FAMI
DIAGRAMMI -
PARTECIPAZIONE INCONTRI
INTERREGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43198 PROGETTO FAMI
DIAGRAMMI - AFFIDAMENTO
DI SERVIZI PER
L'INCLUSIONE ATTIVA E
L'INTEGRAZIONE E
L'EMERSIONE

0,00 0,00

25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43199 PROGETTO F.A.M.I.
COM.IN.4.0 - Assistenza
tecnica e supporto alla
rendicontazione

0,00 34.000,00

34.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43202 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 - PROGETTO
SUPREME ITALIA - SPESE
PER VOUCHER

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43203 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 -PROGETTO
SUPREME ITALIA-LAVORI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 514 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43204 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 - PROGETTO
SUPREME ITALIA - SPESE
BENI E SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43205 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 - PROGETTO
SUPREME ITALIA - COSTI
INDIRETTI

0,00 186.146,67

186.146,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43206 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 - PROGETTO
SUPREME ITALIA - SPESE
BENI E SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43207 Programma EMAS- FAMI
2014-2020 - PROGETTO
SUPREME ITALIA - SPESE
PER ACCOGLIENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43208 PROGETTO SUPREME PIU' -
COSTI INDIRETTI

0,00 5.868,69

5.868,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 515 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43209 PROGETTO SUPREME PIU'-
VIAGGI E SOGGIORNI

0,00 4.000,00

4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43212 PROGETTO FAMI
DIAGRAMMI -  Supporto
specialistico per la creazione di
reti territoriali

0,00 27.600,00

27.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43213 PROGETTO FAMI
DIAGRAMMI -  Assistenza
tecnica e supporto alla
rendicontazione

0,00 22.730,00

22.730,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43221 Progetto FAMI N. 31 –
Accoglienza MSNA – Piccole
Comunità integrate – AMPCI –
Acquisizione servizio
assistenza tecnica

26.000,00 26.000,00

26.000,00

52.000,00 52.000,00 0,00

51.200,00 52.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

78.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43222 Progetto FAMI N. 31 –
Accoglienza MSNA – Piccole
Comunità integrate – AMPCI –
Spese per servizi di
comunicazione

2.000,00 2.000,00

2.000,00

4.000,00 4.000,00 0,00

2.000,00 1.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.000,00

Pagina 516 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43223 Progetto FAMI N. 31 –
Accoglienza MSNA – Piccole
Comunità integrate – AMPCI –
Servizio Auditors Legale e
Contabile

14.017,80 17.000,00

17.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.017,80

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

115.288,13 747.729,92

1.045.815,12

66.000,00

53.200,00

0,00

181.288,13

56.000,00

53.000,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

42999 Restituzioni a Ministeri
nell’ambito dei diversi Progetti
FAMI

0,00 295.160,91

295.160,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43000 CONTRIBUTI REGIONALI
PER NEFROPATICI E
TALASSEMICI
L.R.25/97,41/79 E 30/81

383.627,24 1.979.698,03

2.104.337,63

800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.183.627,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43005 Interventi per l'attuazione della
LR 30/2017 concernente
disposizioni per il
riconoscimento della lingua dei
segni italiana e la piena
accessibilità delle persone
sorde alla vita collettiva

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 517 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43010  CONTRIBUTO AI CITTADINI
LUCANI CHE SI AVVALGONO
DEI METODI DOMAN,
VOJTA, FAY E ABA - LR
33/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43035 Spese per progetto Early bird
diagnostic protocol for autism
spectrum disorders (EARLY
BIRD) - NET-2013-02355263-3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43070 PON INCLUSIONE – Avviso
Pubblico 4/2016 – Proposte di
intervento per contrasto alla
grave emarginazione adulta e
alla condizione di senza
dimora FSE 2014 e FEAD
2014/2020 – D.M. n. 723 del
15.12.2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43080 Interventi regionali per la
prevenzione e il contrasto della
criminalità e per la promozione
della cultura della legalità e di
un sistema integrato di
sicurezza nell'ambito del
territorio regionale - L.R. 30
novembre 2018, n. 45

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43100 PROGETTO A.L.I.A.S.-AZ.1-
FEI 2012 -PROGR. 104519-
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 518 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43101 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL FEI AZIONE 5/2013-
INFORMAZIONE,
COMUNICAZIONE E
SENSIBILIZZAZIONE-
PROGETTO
DENOMINATO:RE.T.I. RETI
TERRITORIALI
INFORMATIVE PER
L'INTEGRAZIONE -
trasferimenti a istituzioni sociali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43102 PROGETTO FEI
DENOMINATO ALIAS 2 -
PROG.106528 - trasferimenti a
istituzioni sociali private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43103 PROGETTO FEI
DENOMINATO ALIAS 2 -
PROG.106528 - trasferimenti a
istituzioni scolastiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43104 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL FEI AZIONE 5/2013-
INFORMAZIONE,
COMUNICAZIONE E
SENSIBILIZZAZIONE-
PROGETTO
DENOMINATO:RE.T.I. RETI
TERRITORIALI
INFORMATIVE PER
L'INTEGRAZIONE
trasferimenti a imprese private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 519 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43105 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA  D.G.R. N.118/16
"DECRETO DEL MINISTERO
DELL'INTERNO N.19738/2016
- FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - FAMI -
2014-2020 - PIANO
REGIONALE FORMAZIONE
CIVICO-LINGUISTICA
CITTADINI DI PAESI TERZI:
ATTIVAZIONE
PARTENARIATO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43106  SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA  D.G.R. N.118/16
"DECRETO DEL MINISTERO
DELL'INTERNO N.19738/2016
- FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - FAMI -
2014-2020 - PIANO
REGIONALE FORMAZIONE
CIVICO-LINGUISTICA
CITTADINI DI PAESI TERZI:
ATTIVAZIONE
PARTENARIATO" -
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43107  OBIETTIVO 2 - DGR
N.118/2016 - Piano
Regionale¿ di formazione
civico-linguistica dei cittadini di
Paesi terzi, avviso ministeriale
adottato dall'Autorità
Responsabile Fondo Asilo,
Migrazione e Integrazione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 520 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

FAMI  2014-2020, Ministero
dell'Interno

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43109 "d.g.r. n.640/16 -
PROGRAMMA FAMI - MULTI-
AZIONE - FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - 2014 - 2020
APPROVAZIONE AVVISI
REGIONALI - AZIONE 02 E
AZIONE 03 - ""PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43110 PROGETTO
FAR&NETWORK- AZ- 7 -FEI
2012- PROGR 104436-
TRASFERIMENTI A
ISSTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43111 "d.g.r. n.640 - PROGRAMMA
FAMI - MULTI-AZIONE -
FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - 2014 - 2020
APPROVAZIONE AVVISI
REGIONALI - AZIONE 02 E
AZIONE 03 - ""PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 521 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43113 "D.G.R. N.640/16
PROGRAMMA FAMI - MULTI-
AZIONE - FONDO ASILO,
MIGRAZIONE,
INTEGRAZIONE - 2014 - 2020
APPROVAZIONE AVVISI
REGIONALI - AZIONE 02 E
AZIONE 03 - ""PIANO DI
INTERVENTO PER
L'INTEGRAZIONE DEI
CITTADINI DI PAESI TERZI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43115 PROGETTO A.L.I.A.S.-AZ.1-
FEI 2012 -PROGR. 104519-
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SCOLASTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43129 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Trasferimenti ad Agenzia
regionale LAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43130 PROGETTO A.L.I.A.S.-AZ.1-
FEI 2012 -PROGR. 104519-
TRASFERIMENTI A
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43131 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Trasferimenti a Istituzioni
Sociali Private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 522 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43133 Progetto FAMI Minori Stranieri
Non Accompagnati N. 2152 -
Trasferimenti all'Ufficio
Scolastico regionale MIUR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43135 PROGETTO
FAR&NETWORK- AZ- 7 -FEI
2012- PROGR 104436-
TRASFERIMENTI A
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43136 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Contributi ai Comuni

0,00 0,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43138 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Trasferimenti ad Agenzia
regionale LAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43139 Progetto FAMI Piani Regionali
per l'Integrazione dei cittadini
Paesi Terzi IMPACT N. 2421 -
Trasferimenti all'Ufficio
Scolastico regionale MIUR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 523 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43144 Progetto FAMI per
l'Integrazione Lavorativa dei
Migranti PRIMA LIM N. 2434 -
Trasferimenti ad Agenzia
regionale LAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43145 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Trasferimenti
all'Istituto Superiore di Sanità

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43146 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Trasferimenti
alla Fondazione Ambiente
Ricerca Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 524 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U43189

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43153 Progetto PIU SUPREME -
Trasferimenti ad ARLAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43156 Programma EMAS- FAMI
2014-2020   Progetto
"SUPREME  ITALIA"  -
Trasferimento a
Amministrazioni Locali

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U43182

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 525 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43164 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"I.BAS" Progetto n. 2496 -
Trasferimento ad ARLAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43166 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"I.BAS" Progetto n. 2496-
Trasferimenti all'Ufficio
Regionale Scolastico

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43167 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"I.BAS" Progetto n. 2496-
Trasferimenti a amm. Centrali
(C.I.P.I.A.)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43172 F.A.M.I.  Obiettivo Specifico 2
"GOV.E.R.NI" Progetto n. 2680
- Trasferimento ad ARLAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43187 Progetto FAMI Potenziamento
del sistema di prima e seconda
accoglienza - Tutela della
salute N. 2153 - Trasferimenti
ad ARLAB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 526 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U43188

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43193 F.A.M.I. PROGETTO FAMI
2680 - COSTI INDIRETTI
PARTNER

0,00 7.545,91

7.545,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43214 PROGETTO PIU SUPREME-
TRASFERIMENTI A FARBAS
PER ATTIVITA' DI
CARATTERE SANITARIO IN
FAVORE DEI LAVORATORI
STRANIERI

0,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43215 PROGETTO PIU SUPREME-
TRASFERIMENTI AD ENTI
TRAMITE CONVENZIONE

0,00 160.000,00

160.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43220 Progetto FAMI N. 31 –
Accoglienza MSNA – Piccole
Comunità integrate – AMPCI –
Trasferimenti a istituzioni
sociali private

0,00 517.623,40

517.623,40

1.035.246,80 1.035.246,80 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.035.246,80

Pagina 527 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45010 SPESE PER FONDO
EUROPEO PER
L'INTEGRAZIONE DI
CITTADINI DEI PAESI TERZI
PER IL PERIODO 2007-2013 -
PROGRAMMA ANNUALE
2011 - AZIONE 1
FORMAZIONE LINGUISTICA
ED EDUCAZIONE CIVICA -
PROGETTO "CLECI - CORSI
DI LINGUA E DI
EDUCAZIONE CIVICA
ITALIANA -
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45011 SPESE PER FONDO
EUROPEO PER
L'INTEGRAZIONE DI
CITTADINI DEI PAESI TERZI
PER IL PERIODO 2007-2013 -
PROGRAMMA ANNUALE
2011 - AZIONE 1
FORMAZIONE LINGUISTICA
ED EDUCAZIONE CIVICA -
PROGETTO "CLECI - CORSI
DI LINGUA E DI
EDUCAZIONE CIVICA
ITALIANA -
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45020 SPESE PER FONDO
EUROPEO PER
L'INTEGRAZIONE DI
CITTADINI DEI PAESI TERZI
PER IL PERIODO 2007-2013 -
PROGRAMMA ANNUALE
2011 - AZIONE 1
FORMAZIONE LINGUISTICA
ED EDUCAZIONE CIVICA -
PROGETTO "CLECI - CORSI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 528 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

DI LINGUA E DI
EDUCAZIONE CIVICA ITAL -
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45021 Decreto MEF, MASE, Regione.
Produzione 2021. Misura
social card -Caro Energia

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45030 SPESE PER FONDO
EUROPEO PER
L'INTEGRAZIONE DI
CITTADINI DEI PAESI TERZI
PER IL PERIODO 2007-2013 -
PROGRAMMA ANNUALE
2011 - AZIONE 1
FORMAZIONE LINGUISTICA
ED EDUCAZIONE CIVICA -
PROGETTO "CLECI - CORSI
DI LINGUA E DI
EDUCAZIONE CIVICA
ITALIANA  - CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47005 CONTRIBUTO CARITAS PER
BISOGNOSI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 529 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47011 SPESE PER LE ATTIVITA' DI
SOLIDARIETA',
BENEFICIENZA, RECUPERO
E DI DISTRIBUZIONE DELLE
ECCEDENZE ALIMENTARI E
NON ALIMENTARI.
L.R.26/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

383.627,24 3.210.028,25

3.344.667,85

1.835.246,80

0,00

0,00

2.218.874,04

1.035.246,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

498.915,37 3.957.758,17

4.390.482,97

1.901.246,80

53.200,00

0,00

2.400.162,17

1.091.246,80

53.000,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43017 PO FESR 2014-2020 - ASSE 7
- INCLUSIONE SOCIALE -
infrastrutture telematiche

0,00 51.418,42

552.006,31

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43200 PON Legalità 2014-2020 -
Spese per la realizzazione di
un centro di accoglienza
migranti stagionali nel Borgo
Boreano in Agro del Comune
di Venosa (PZ)

3.660,00 2.591.400,00

2.591.400,00

1.293.870,00 1.293.870,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.297.530,00

Pagina 530 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43201 PON Legalità 2014-2020 -
Spese per la realizzazione di
un centro di accoglienza
migranti stagionali nel Borgo
Boreano in Agro del Comune
di Venosa (PZ) - Arredi

0,00 158.600,00

158.600,00

158.600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

158.600,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43210 PON Legalità 2014-2020 ¿
Spese per la realizzazione di
un centro di accoglienza
migranti stagionali nel Borgo
Gaudiano in Agro del Comune
di Lavello - Arredi

0,00 170.000,00

170.000,00

0,00 170.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43211 PON Legalità 2014-2020 ¿
Spese per la realizzazione di
un centro di accoglienza
migranti stagionali nel Borgo
Gaudiano in Agro del Comune
di Lavello - Lavori

11.959,66 4.029.999,66

4.029.999,66

2.009.020,00 2.009.020,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.020.979,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46338 FSC 2014-2020  - Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 26 -
Politiche sociali e welfare.
26.b.3 Realizzazione Rete
Radio unitaria regionale.

1.435.074,70 0,00

2.597.080,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.435.074,70

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.450.694,36 7.001.418,08

10.099.086,43

3.461.490,00

0,00

0,00

4.912.184,36

3.472.890,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 531 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43015 PO FESR 2014-2020 - ASSE 7
- INCLUSIONE SOCIALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U43016

12.860.071,57 14.208.226,94

20.850.056,93

13.910.392,67 700.000,00 0,00

9.017.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

26.770.464,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43020 POTENZIAMENTO E
SPECIALIZZAZIONE DEI
SERVIZI SANITARI E SOCIO-
SANITARI (L.I. - VI.1.1.A) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U43060

369.576,24 0,00

369.576,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

369.576,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43023 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Inclusione
sociale

1.350.056,73 1.743.334,03

1.778.518,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.350.056,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43030 MIGLIORAMENTO E
QUALIFICAZIONE DEI
SERVIZI SOCIO-
ASSISTENZIALI E SOCIO-
EDUCATIVI (L.I. - VI.1.1.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U43070

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43051 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per  interventi  in area
tematica 10.Sociale e Salute -
FSC 2007/2013 assegnazioni
cipe 88/2012

350.331,75 808.000,00

960.000,00

500.000,00 0,00 0,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

850.331,75

Pagina 532 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43061  PO FESR 2014-2020  ASSE
VI - SISTEMI DI TRASPORTO
ED PO FESR 2014-2020
ASSE VII - INCLUSIONE
SOCIALE - OT9 - O.S 9A.9.3 -
Socio assistenziale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43062  PO FESR 2014-2020  ASSE
VII - INCLUSIONE SOCIALE -
OT9 -  Azione 9A.9.3.8

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46339 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per  interventi  in area
tematica 10.Sociale e Salute -
FSC 2007/2013 assegnazioni
cipe 79 2012

350.000,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57275 Interventi per la promozione
dell'innovazione sociale - PO
FSE 2014-2020 ASSE II

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57303 Interventi per la promozione di
servizi sociali a sostegno  della
famiglia - PO FSE 2014-2020
ASSE 2 Trasferimenti
amministrazioni locali
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U57400

7.348.266,14 7.404.049,14

11.565.001,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.348.266,14

Pagina 533 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57304 Interventi  per promuovere la
partecipazione attiva delle
persone maggiormente
vulnerabili  - PO FSE 2014-
2020 ASSE 2

810.000,00 800.000,00

810.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

810.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80103 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azione "Qualità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 0,00

0,00

1.764.000,00 700.000,00 5.068.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.764.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80105 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azione "Qualità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 0,00

0,00

529.200,00 210.000,00 1.520.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

529.200,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80107 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azione "Qualità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 0,00

0,00

226.800,00 90.000,00 651.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

226.800,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81133 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota UE)

0,00 425.464,97

425.464,97

992.751,60 1.418.216,57 1.566.791,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

992.751,60

Pagina 534 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81135 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota Stato)

0,00 127.639,49

127.639,49

297.825,48 425.464,97 470.037,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

297.825,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81137 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 - contrasto
esclusione sociale - Imprese
(Quota Regione)

0,00 54.702,64

54.702,64

127.639,49 182.342,13 201.444,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

127.639,49

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81169 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
- Imprese (Quota UE)

0,00 297.324,86

297.324,86

693.758,02 991.082,88 1.586.368,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

693.758,02

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81171 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
- Imprese (Quota Stato)

0,00 89.197,46

89.197,46

208.127,41 297.324,87 475.910,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

208.127,41

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81173 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
- Imprese (Quota Regione)

0,00 38.227,48

38.227,48

89.197,46 127.424,94 203.961,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

89.197,46

Pagina 535 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81175 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
servizi essenziali -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 210.505,09

210.505,09

491.178,56 701.683,65 1.266.651,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

491.178,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81177 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
servizi essenziali -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 63.151,53

63.151,53

147.353,57 210.505,09 379.995,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.353,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81179 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - accessibilità
servizi essenziali -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 27.064,94

27.064,94

63.151,53 90.216,47 162.855,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

63.151,53

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23.438.302,43 26.796.888,57

38.166.431,32

20.041.375,79

9.517.000,00

0,00

43.479.678,22

6.144.261,57

0,00

0,00

13.554.016,29

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43021 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 536 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43022 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata - Operazioni di
Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia - Istituzioni Sociali
Private

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43040 POTENZIAMENTO E
QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA DI SERVIZI
PER LA COMUNITÀ (L.I. -
VI.1.2.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

43050 PROMOZIONE E
QUALIFICAZIONE
DELL'IMPRESA SOCIALE (L.I.
- VI.2.1.A) E CAPITOLO DI
CUI FPV U43090

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47006 CONTRIBUTO per reddito
minimo di inserimento

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57302 Interventi per la promozione di
servizi sociali a sostegno  della
famiglia - PO FSE 2014-2020
ASSE 2

1.926.899,34 2.572.756,08

3.183.611,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.926.899,34

Pagina 537 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57309 Interventi  di  rafforzamento
dell'economia sociale - PO
FSE 2014-2020 ASSE 2
Trasferimenti amm.ni locali

27.000,00 90.000,00

117.000,00

60.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

87.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.953.899,34 2.662.756,08

3.300.611,74

60.000,00

0,00

0,00

2.013.899,34

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26.842.896,13 36.461.062,73

51.566.129,49

23.562.865,79

9.517.000,00

0,00

50.405.761,92

9.617.151,57

0,00

0,00

13.554.016,29

0,00

0,000,00

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti
a rischio di esclusione
sociale

27.341.811,50 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

40.418.820,90

55.956.612,46

25.464.112,59

9.570.200,00

0,00

52.805.924,09

10.708.398,37

0,00

53.000,00

13.554.016,29

0,00

0,000,00

Programma 05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 538 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44112 DM 14 settembre 2016. Attività
di assistenza tecnica e
monitoraggio interventi
Protocollo d'intesa tra Regione
Basilicata, il Ministero
dell'Economia e delle Finanze
e il Ministero dello Sviluppo
Economico - spese per il
personale per attività di
controllo e di sorveglianza.

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 100.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44080 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
REGIONALE PER LA
PREVENZIONE E
SORVEGLIANZA DEGLI
INCIDENTI DOMESTICI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44090 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROTOCOLLO DI
INTESA TRA REGIONE
CAMPANIA E   MINISTERO
DEL LAVORO E DELLE
POLITICHE SOCIALI   -
PROGETTO SINBA  DGR 109
DEL 1/02/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 539 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44104 DM 14 settembre 2016. Attività
di assistenza tecnica e
monitoraggio interventi
Protocollo d'intesa tra Regione
Basilicata, il Ministero
dell'Economia e delle Finanze
e il Ministero dello Sviluppo
Economico ¿ Oneri per
Consulenze¿-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22149 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid  -
Inserimento lavorativo dei
percettori del reddito minimo

952.181,02 1.724.147,56

1.724.147,56

771.966,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.724.147,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44010 CONTRIBUTI REGIONALI AI
COMUNI PER LA GESTIONE
DEGLI ASILI NIDO
L.N.1044/1971 E
SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI

0,00 200.000,00

200.000,00

200.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44020 FINANZIAM. INIZIATIVE
SPERIMENTALI PROMOSSE
DAGLI ENTI LOCALI PER LA
REALIZZAZ. DI SPECIFICI
SERVIZI DI INFORMAZIONE
SULLE ATTIVIVITA'  E

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 540 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

SULLA RETE DEI SERV.
ATTIVATI SUL TERRITORIO
IN FAV. DELLE FAMIGLIE
L.388/2000 ART.80 C.4

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44030 INTERVENTI VOLTI AD
ASSIC. I SERVIZI DEST.
ALLE PERSONE CHE
VERSANO IN SITUAZIONE DI
POVERTA' ESTREMA E ALLE
PERSONE SENZA FISSA
DIMORA A VALERE .SUL
FONDO DI SOLIDARIETA'
NAZIONALE PER LE
POLITICHE SOCIALI ART.28
L.328/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44031 Trasferimenti ad istituzioni
sociali private correlate al
contributo per la Regione
Basilicata ai sensi degli artt.72-
73 del Codice del Terzo
Settore.

62.843,05 2.167.520,63

2.224.834,42

490.364,00 533.004,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

553.207,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44032 Trasferimenti ad istituzioni
sociali private correlate
all’incremento del Fondo ai
sensi degli artt.72-73 del
Codice del Terzo Settore – Art.
67 del DL 34/2020 (Misure
urgenti in materia di salute,
sostegno al lavoro e
all'economia, nonché di
politiche sociali connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19)

405.012,83 1.116.375,00

1.116.375,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

405.012,83

Pagina 541 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44033 RESTITUZIONE RISORSE
STATALI NON UTILIZZATE -
FONDO DI
SOLIDARIETA' NAZIONALE
PER LE POLITICHE SOCIALI
- ART.28 L 328/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44037 Fondo straordinario per il
sostegno degli enti del Terzo
Settore – Art. 13-quaterdecies,
DL 137/2020 (Ulteriori misure
urgenti in materia di tutela
della salute, sostegno ai
lavoratori e alle imprese,
giustizia e sicurezza, connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19)

0,00 185.244,00

185.244,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44038 Contributi per il sostegno del
Terzo Settore a seguito
dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19 – Art. 246 DL
34/2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44040 SPESE PER L'ATTIVAZIONE
E LA GESTIONE DEI NUOVI
CONSULTORI FAMILIARI
ART.3 COMMA 4 L.34/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44050 COFINANZIAMENTO
REGIONALE DELLE
ATTIVITA' INTEGRATE DI
INFORMAZIONE IN FAVORE
DELLE FAMIGLIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 542 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44060 FONDO PER
L'ARMONIZZAZIONE DEI
TEMPI DELLE CITTA'
FINANZIATO NELL'AMBITO
DEL FONDO PER LE
POLITICHE SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44061 Interventi a sostegno dei
coniugi separati o divorziati in
situazione di difficoltà - LR n.
46/2021 - spesa corrente

0,00 150.000,00

150.000,00

50.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44070 INTERVENTI A FAVORE
DELLA FAMIGLIA - L.45/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44071 Potenziamento Centri per la
Famiglia - Trasferimenti ai
comuni - DPCM 6/11/2018

308.375,11 664.661,73

664.661,73

369.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

677.375,11

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44095 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO
SPERIMENTALE VOLTO AAL
CREAZIONE E
IMPLEMENTAZIONE DI UN
SISTEMA INFORMATIVO
NAZIONALE SUI SERVIZI
SOCIO-EDUCATIVI PER LA
PRIMA INFANZIA (S.I.N.S.E.)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 543 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44099 Reddito minimo di inserimento.
Protocolli MISE MEF
REGIONE BASILICATA  -
(Produzione 2022)

400.000,00 4.000.000,00

4.000.000,00

2.000.000,00 0,00 0,00

1.936.716,92 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44100 Reddito minimo di inserimento.
Protocolli MISE MEF
REGIONE BASILICATA  e
fondi regionali

1.390.000,00 8.590.000,00

8.590.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.390.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44101 Spese di gestione e di
assistenza tecnica al
programmaper il nuovo
programma di reddito minimo
di inserimento (DGR
n.202/2015)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44102 Spese di assistenza tecnica
per la programmazione,
gestione, monitoraggio,
verifiche in loco,
rendicontazione e valutazione
del Programma Reddito
minimo di inserimento

35.664,30 0,00

35.664,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.664,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44105 PROGRAMMA REDDITO
MINIMO DI INSERIMENTO  -
fondi derivanti dall'intesa mise-
mef e regione basilicata del
21/12/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 544 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44106 Contratti di formazione
specialistica aggiuntivi per
garantire servizi essenziali
nelle principali strutture del
Sistema Sanitario. 4°
protocollo Produzione 2017,
MISURE DI COESIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44107 Interventi volti allo sviluppo di
servizi collettivi degli studenti
universitari. 5° protocollo
Produzione 2018, MISURE DI
COESIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44108 ¿CONTRIBUTO PER
L'ASSUNZIONE DEI
LAVORATORI FUORIUSCITI
DALLA MOBILITA' IN
DEROGA PRESSO ENTI
PUBBLIC PER ATTIVITA' DI
TUTELA DEL PATRIMONIO
FORESTALE PUBBLICO E IL
CONTENIMENTO DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO -
protocolli 1° e 2° MISE MEF
REGIONE BASILICATA
produzioni 2013-2014, 3°
Protocollo Produzione 2016, 6°
Protocollo Produzione 2019 -
MISURE DI COESIONE
SOCIALE¿

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44110 FONDO REGIONALE PER LA
CITTADINANZA SOLIDALE-
ALTRI TRASFERIUMENTI A
FAMIGLIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 545 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44111 ONERI DERIVANTI DA
RIMBORSI SPESE PER
SOGGETTI SOTTOPOSTI A
VIGILANZA SANITARIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44113 1.SC - Fondo social Card
Covid 19. Misura urgente di
sostegno alle famiglie e
persone in difficoltà economica
seguite dai servizi sociali
comunali¿ rimodulazione
protocolli 1°, 2° MISE MEF
REGIONE BASILICATA
produzioni 2013-2014, 3°
Protocollo Produzione 2016, 4°
protocollo Produzione 2017, 5°
Protocollo 2018 - MISURE DI
COESIONE SOCIALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44114 CONTRIBUTO PER
L'ASSUNZIONE DEI
LAVORATORI FUORIUSCITI
DALLA MOBILITA' IN
DEROGA PRESSO ENTI
PUBBLIC PER ATTIVITA' DI
TUTELA DEL PATRIMONIO
FORESTALE PUBBLICO E IL
CONTENIMENTO DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.554.076,31 18.797.948,92

18.890.927,01

3.881.330,54

1.936.716,92

0,00

7.435.406,85

733.004,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 546 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.554.076,31 18.897.948,92

18.990.927,01

3.881.330,54

1.936.716,92

0,00

7.435.406,85

733.004,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44103 sistemi di supporto alla
programmazione, gestione,
monitoraggio,  verifiche in loco,
rendicontazione del
Programma Reddito minimo di
inserimento

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44109 ¿CONTRIBUTO PER
L'ASSUNZIONE DEI
LAVORATORI FUORIUSCITI
DALLA MOBILITA' IN
DEROGA PRESSO ENTI
PUBBLIC PER ATTIVITA' DI
TUTELA DEL PATRIMONIO
FORESTALE PUBBLICO E IL
CONTENIMENTO DEL
RISCHIO IDROGEOLOGICO -
protocolli 1°, 2° MISE MEF
REGIONE BASILICATA
produzioni 2013-2014, 3°
Protocollo Produzione 2016, 4°
protocollo Produzione 2017, 5°
Protocollo 2018 - MISURE DI
COESIONE SOCIALE-
Attrezzature¿

75.525,70 0,00

75.525,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

75.525,70

Pagina 547 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

75.525,70 0,00

75.525,70

0,00

0,00

0,00

75.525,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57292 Interventi per favorire la
conciliazione   - PO FSE 2014-
2020 ASSE 1 trasferimenti a
famiglie

0,00 0,00

0,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57305 Interventi per favorire l'accesso
ai servizi socio-educativi ed
assistenziali - PO FSE 2014-
2020 ASSE 2  trasferimenti a
famiglie

0,00 1.098.563,05

1.098.563,05

1.043.532,82 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.043.532,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57306 Interventi  per favorire
l'accesso ai servizi socio-
educativi ed assistenziali - PO
FSE 2014-2020 ASSE  2

0,00 894.700,00

1.014.700,00

894.700,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

894.700,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 1.993.263,05

2.113.263,05

2.938.232,82

0,00

0,00

2.938.232,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 548 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 05 Interventi per le famiglie

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

75.525,70 1.993.263,05

2.188.788,75

2.938.232,82

0,00

0,00

3.013.758,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 05 Interventi per le
famiglie

3.629.602,01 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.891.211,97

21.179.715,76

6.819.563,36

1.936.716,92

0,00

10.449.165,37

733.004,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45001 SPESE PER ACQUISTO
HARDWARE E SOFTWARE
PER I SER.T. DELLA
REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45002 SPESE PER ACQUISTO E
MANUTENZIONE
SOFTWARE DELLA
PIATTAFORMA UNICA PER
IL SISTEMA INFORMATIVO
REGIONALE SULLE
DIPENDENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 549 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

45000 DPR 309/1990 ART. 127-
TRASFERIMENTO FONDI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 06 Interventi per il diritto
alla casa

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 550 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46110  D.LVO 77/2002-  SPESE PER
LA GESTIONE DEL SERVIZIO
CIVILE - spese per prestazioni
professionali specialistiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46011 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA CONVENZIONE TRA
REGIONE BASILICATA E
PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI -
DIPARTIMENTO PER LE
PARI OPPORTUNITA' -
INTESA CU 29/04/2011 -
ASSISTENZA TECNICA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46020 INTERVENTI FINALIZZATI
ALLA PREVENZIONE E AL
RECUPERO DELLE
TOSSICODIPENDENZE E
DALL'ALCOLDIPENDENZE
CORRELATA  AL
REINSERIMENTO
LAVORATIVO DEI
TOSSICODIPENDENTI DPR
309/1990 ART. 127

73.985,05 147.970,10

147.970,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

73.985,05

Pagina 551 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46021 SPESE PER IL PROGETTO
DI RICERCA PER LA
RILEVAZIONE, GESTIONE E
TRATTAMENTO DELLE
INFORMAZIONI SUL
CONSUMO DI SOSTANZE
PSICOTROPE ED
IMPLEMENTAZIONE DEL
PORTALE
DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE DELLE
DIPENDENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46030 INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI LAVORATORI EXTRA
COMUNITARI IN BASILICATA
L.R.21/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46035 Fondo per la gestione di
interventi di Capacity Building
rivolti agli ambiti Socio-
Territoriali

0,00 542.049,72

694.116,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46060 COFINANZIAMENTO
REGIONALE PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI IN FAVORE
DEGLI STRANIERI DI CUI AL
FONDO NAZIONALE PER LE
POLITICHE MIGRATORIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 552 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46100 SPESE PER CAMPAGNE
INFORMATIVE SUL
SERVIZIO CIVILE E
FORMAZIONE DEI
VOLONTARI A CURA DELLE
REGIONI - D.LVO 77/2002 -
SPESE PER ACQUISTO BENI
E SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46189 Interventi in sostegno
dell’accoglienza e
dell’integrazione degli
immigrati– Rimborso spese
per il funzionamento degli
organismo previsti dalla L.R. n.
13/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46200 FONDO DI SOLIDARIETA' A
FAVORE DI DONNE E
UOMINI,BAMBINE E
BAMBINI, VITTIME DI
DELITTI DI VIOLENZA
SESSUALE, PER LA
COSTITUZIONE DI PARTE
CIVILE NEI PROCEDIMENTI
GIURISDIZIONALI L.R.9/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46220 PROGRAMMA PROGRESS
2007-2013-  "QUALITY CARE
FOR QUALITY AGING:
EUROPEAN INDICATORS
FOR HOME HEALT CARE "

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46221 Utilizzazione assegnazione
Istituto SUperiore Sanità per il
progetto "Pensami Adulto"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 553 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46260 SPESE PER IL PROGETTO
SPERIMENTALE PER LA
CREAZIONE E
IMPLEMENTAZIONE DI UN
SISTEMA INFORMATIVO
NAZIONALE SUI SERVIZI
SOCIALI PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46290 SPESE DI ASSISTENZA
TECNICA PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DI LOTTA
ALLA POVERTA' E ALTRI
ONERI GESTIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46298 Finanziamento per  Azioni di
comunicazione di cui all'
Accordo ENI Regione del
10/11/2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

73.985,05 690.019,82

842.086,49

0,00

0,00

0,00

73.985,05

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16241 FONDO PER GLI
ADEMPIMENTI RELATIVI
ALLA LEGGE 112/2016
"DOPO DI NOI" - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI
AD AMMINISTRAZIONI
LOCALI(Obiettivi: )

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 554 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

41086 Fondo per la realizzazione del
progetto "Formazione operatori
ed attivazione di équipes
interdisciplinari per le
emergenze comportamentali
nell'ambito della formulazione
del progetto di vita per le
persone con disturbo dello
spettro autistico basato sul
costrutto di Quality of Life"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46005 FONDO POLITICHE
GIOVANILI: INTERVENTI PER
INCENTIVARE
L'AGGREGAZIONE
GIOVANILE

15.085,89 280.644,20

295.730,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.085,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46010 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA CONVENZIONE TRA
REGIONE BASILICATA E
PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI -
DIPARTIMENTO PER LE
PARI OPPORTUNITA' -
INTESA CU 29/04/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46014 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEi programmi relativi al fondo
per le politiche relative ai diritti
e alle PARI OPPORTUNITA'
2013/2014 di cui all'art.5
comma 2 del D.L. 93/2013 -

0,00 367.460,07

367.460,07

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 555 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46040 L.R.21/96-TRASFERIMENTO
FONDI A ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46050 AZIONI IN FAVORE DEGLI
STRANIERI IMMIGRATI
FINANZIATE CON LE
RISORSE DEL FONDO
NAZIONALE PER LE
POLITICHE SOCIALI - D.LVO
N. 260/1998E DEI
RICHIEDENTI ASILO
POLITICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46070 TRASFERIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI PER AZIONI IN
FAVORE DEGLI STRANIERI
RICHIEDENTI ASILO
POLITICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46080 PROGRAMMA DI
INTERVENTI FINALIZZATI
ALLA DIFFUSIONE DELLA
CONOSCENZA DELLA
LINGUA ITALIANA
DESTINATO AI CITTADINI
EXTRACOMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46081 PROGRAMMA DI
INTERVENTI FINALIZZATI
ALLA DIFFUSIONE DELLA
CONOSCENZA DELLA
LINGUA ITALIANA
DESTINATO AI CITTADINI
EXTRACOMUNITARI -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 556 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

CENTRALI

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46085 FONDO PER LE POLITICHE
RELATIVE AI DIRITTI E LE
PARI OPPORTUNITA’ DI CUI
AGLI ARTT. 5 e 5 bis DL
93/2013: : CR e CAV

30.000,00 921.211,11

921.211,11

233.720,61 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

263.720,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46086 FONDO PER LE POLITICHE
RELATIVE AI DIRITTI E LE
PARI OPPORTUNITA’ DI CUI
AGLI ARTT. 5 e 5 bis DL
93/2013: FNPS

0,00 46.026,00

68.376,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46087 Fondo per le politiche relative
ai diritti e alle pari opportunità
di cui all'art. 19, comma 3, del
DL n. 223/2006, per
l'istituzione ed il potenziamento
di Centri per Uomini Autori di
Violenza (CUAV), in attuazione
dell'art. 26-bis del DL n.
104/2020 e dell'art. 1, commi
661 e 669, della L n. 234/2021

0,00 143.505,00

143.505,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46088 Fondo per le politiche relative
ai diritti e le pari opportunita' di
cui agli artt.. 5 e 5 bis DL
93/2013: FNPS - Trasferimenti
ad amministrazioni locali

0,00 139.618,63

139.618,63

187.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

187.500,00

Pagina 557 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46090 AZIONI IN FAVORE DEGLI
IMMIGRATI FINANZIATE
CON LE RISORSE DEL
DECRETO FLUSSI DI CUI AL
FONDO IMMIGRAZIONE
D.LGS. 286/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46120 "INTERVENTI IN FAVORE
DEI SOGGETTI AFFETTI DA
DISLESSIA E DA ALTRE
DIFFICOLTÀ SPECIFICHE DI
APPRENDIMENTO  - LR
20/2007

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46140 INTERVENTI DI
SOLIDARIETA' IN FAVORE
DELLE FEDERAZIONI DEI
LUCANI NEI PAESI
DELL'AMERICA LATINA
L.R.43/98

78.000,00 178.000,00

178.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

128.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46150 FONDO PER ASSISTENZA
ALLE FAMIGLIE INDIGENTI
DEI LUCANI EMIGRATI IN
AMERICA LATINA

70.000,00 95.000,00

95.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46151 FONDO PER ASSISTENZA
ALLE FAMIGLIE INDIGENTI
DEI LUCANI EMIGRATI IN
AMERICA LATINA -
Trasferimenti ad
Amministrazioni Centrali

25.000,00 45.000,00

45.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

75.000,00

Pagina 558 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46160 FONDO PER LE
PROVVIDENZE A FAVORE
DEI LUCANI NEL MONDO
L.R. 3/5/2002 N.16

608.030,72 785.078,85

823.245,33

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

808.030,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46180 FONDO PER LA GESTIONE
DELLE ATTIVITA' SOCIO
ASSISTENZIALI L.R. 4/07

0,00 3.500.000,00

3.500.000,00

1.000.000,00 0,00 7.200.000,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46187 Interventi in sostegno
dell’accoglienza e
dell’integrazione degli
immigrati contributi ai comuni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46188 Interventi in sostegno
dell’accoglienza e
dell’integrazione degli
immigrati di cui alla L.R. n.
13/2016

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46190 FONDO PER LA GESTIONE
DELLE ATTIVITA' SOCIO
ASSISTENZIALI L.R. 4/2007 -
TRASFERIMENTO FONDI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 559 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46195 Interventi a sostegno
dell’accoglienza  e della
integrazioni degli immigrati di
cui alla DGR 182/2016.

100.000,00 250.000,00

411.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46210 SPESE, INIZIATIVE ED
INTERVENTI DI ASSISTENZA
SOCIALE FINANZIATI CON
LE RISORSE INDISTINTE
DEL FONDO NAZIONALE
PER LE POLITICHE SOCIALI
L.328/2000

0,00 4.824.070,98

4.824.070,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46230 FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI
AD AMMINISTRAZIONI
LOCALI

0,00 16.976.765,99

16.976.765,99

18.363.880,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.363.880,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46231 FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI A
FAMIGLIE

11.060,00 0,00

11.060,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.060,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46232 FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI
AD ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 560 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46233 FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI
AD ALTRE IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46240 FONDO PER LA NON
AUTOSUFFICIENZA -
PROGRAMMA "CON NOI
DOPO DI NOI" - QUOTA
REGIONALE

143.080,00 143.080,00

143.080,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

143.080,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46241 FONDO PER GLI
ADEMPIMENTI RELATIVI
ALLA LEGGE 112/2016
"DOPO DI NOI" - QUOTA
STATO - TRASFERIMENTI
AD AMMINISTRAZIONI
LOCALI

0,00 749.760,00

749.760,00

749.760,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

749.760,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46250 FONDO PER LE ATTIVITA'
DELL'OSSERVATORIO
SULLA VIOLENZA DI
GENERE E SUI MINORI - L.R.
32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46270 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL PROGETTO IL MONDO
IN ICF

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 561 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46271 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEL PROGETTO IL MONDO
IN ICF-TRASFER CORR AD
ALTRE IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46280 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER LE INIZIATIVE DI
COORDINAMENTO DEI
TEMPI DELLE CITTA' E
PROMOZIONE DELL'USO
DEL TEMPO - L.R. 14/12/2004
N.27

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46285 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALLA
QUESTURA DI POTENZA
PER SANIFICAZIONE
AMBIENTALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46292 Finanziamento per il
Programma di Valutazione
d'impatto della regolazione e
dei programmi di sviluppo -
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014 -
Trasferimenti a famiglie.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46293 Finanziamento per il
Programma di Valutazione
d'impatto della regolazione e
dei programmi di sviluppo -
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014 -
Trasferimenti a
amministrazioni locali

38.800,00 38.800,00

38.800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.800,00

Pagina 562 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46295 AZIONI PER INCENTIVI PER
LO SVILUPPO DI
CONDIZIONI DI BENESSERE
UMANO PER RIDURRE GLI
SQUILIBRI E GUIDARE IL
PROCESSO DI
MIGLIORAMENTO -
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46297 Finanziamento per il
Programma di Valutazione
d'impatto della regolazione e
dei programmi di sviluppo -
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46299 Spese per finanziamento
Progetto EPIBAS - Fondazione
FARBAS

0,00 400.000,00

400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54118 Fondo per il finanziamento dei
servizi sociali regionali ed il
funzionamento degli uffici del
Piano sociale e degli uffici
sociali comunali. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

132.480,00 11.000.000,00

11.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

132.480,00

Pagina 563 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.251.536,61 40.884.020,83

41.131.683,20

20.884.860,61

1.000.000,00

0,00

22.136.397,22

350.000,00

0,00

0,00

7.550.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.325.521,66 41.574.040,65

41.973.769,69

20.884.860,61

1.000.000,00

0,00

22.210.382,27

350.000,00

0,00

0,00

7.550.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46012 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DELLA CONVENZIONE TRA
REGIONE BASILICATA E
PRESIDENZA DEL
CONSIGLIO DEI MINISTRI -
DIPARTIMENTO PER LE
PARI OPPORTUNITA' -
INTESA CU 29/04/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46330 SPESE PER
L'ALLESTIMENTO DEL
MUSEO NINO CALICE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U46340

168.570,30 168.570,30

168.570,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

168.570,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57279 Interventi di implementazione
del sistema informativo dei
servizi e delle prestazioni
sociali - PO FSE 2014-2020
ASSE 2.

0,00 769.000,00

769.000,00

2.500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.500.000,00

Pagina 564 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

168.570,30 937.570,30

937.570,30

2.500.000,00

0,00

0,00

2.668.570,30

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46184 spese a favore del Comune di
Avigliano per interventi
destinati ai lavori relativi
all’immobile di proprietà
comunale destinato a sede di
struttura socio sanitaria.

446,41 0,00

446,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

446,41

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46335 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 26 -
Politiche sociali e welfare -
26.a Valorizzazione terzo
settore

3,00 20.054,49

20.057,49

19.823,92 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.826,92

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46336 FSC 2014-2020  - Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 26 -
Politiche sociali e welfare. 26.b
Interventi per la riduzione delle
disparità nelle condizioni
sanitarie e accesso ai servizi
sociali e dell¿emergenza
territoriale

790.746,83 1.233.431,52

1.703.800,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

790.746,83

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46337 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 26 -
Politiche sociali e welfare -
26.c Progetto speciale
integrazione migranti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 565 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

791.196,24 1.253.486,01

1.724.304,66

19.823,92

0,00

0,00

811.020,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46000  INTERVENTI IN
ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO IN
MATERIA DI POLITICHE DI
SOLIDARIETA' SOCIALE -
DELIBERA CIPE 35/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46130 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA V.2 SERVIZI
ALLA PERSONA E ALLA
COMUNITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46300 POTENZIAMENTO E
QUALIFICAZIONE DEGLI
OPERATORI
DELL'ECONOMICA SOCIALE
E DEL TERZO SETTORE (L.I.
- V.1.3.C) E CAPITOLO DI CUI
FPV U46350

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46310 POTENZIAMENTO E
QUALIFICAZIONE DEGLI
OPERATORI
DELL'ECONOMICA SOCIALE
E DEL TERZO SETTORE (L.I.
- V.2.3.B) E CAPITOLO DI CUI
FPV U46360

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 566 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46320 L.I. - V.2.3.A 1)
RIQUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA URBANA IN
SERVIZI PER LA
CITTADINANZA ATTIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46334 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Politiche sociali e welfare  E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37044

3.500.000,00 2.500.000,00

3.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.500.000,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.500.000,00 2.500.000,00

3.500.000,00

0,00

0,00

0,00

3.500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.459.766,54 4.691.056,31

6.161.874,96

2.519.823,92

0,00

0,00

6.979.590,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 07 Programmazione e
governo della rete dei
servizi sociosanitari e
sociali

5.785.288,20 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

46.265.096,96

48.135.644,65

23.404.684,53

1.000.000,00

0,00

29.189.972,73

350.000,00

0,00

0,00

7.550.000,00

0,00

0,000,00

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 Spese correnti

Pagina 567 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47030 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO
DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE DEL
VOLONTARIATO - L.R.
1/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47035 Manutenzione del Sistema
Agricolo Regionale (SIARB) -
attività non PSR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47010 INIZIATIVE  A FAVORE
DELLE COOPERATIVE
SOCIALI L.R.39/93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47013 “Protocolli di intesa Regione-
MEF-MISE ai sensi art. 45
della L.n. 99/2009. Progetto
eccedenze alimentari e
assistenza ai bisognosi”

137.237,71 0,00

195.887,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

137.237,71

Pagina 568 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47020 FONDO PER L'ATTUAZIONE
DELLA LEGGE QUADRO SUL
VOLONTARIATO E DELLA
RELATIVA NORMATIVA
REGIONALE  L.R. N.38/93 E
SUCCESSIVE INTEGRAZIONI
E MODIFICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47040 SPESE PER LA
PROMOZIONE SOCIALE L.R.
40/2009

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47050 SPESE PER ATTIVITA'
NELL'AMBITO DEL FONDO
STATALE PER IL
VOLONTARIATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47060 Fondo regionale di
prevenzione e solidarietà per
le vittime dell’usura,
dell’estorsione e dei soggetti a
rischio di usura – L.R. n.
21/2015 e s.m.i. -
Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

0,00 374.232,11

374.232,11

350.000,00 350.000,00 350.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47070 INIZIATIVE A FAVORE DEI
CENTRI COMUNALI PER
L'EDUCAZIONE
ALIMENTARE E BENESSERE
PER LA SALUTE - LR 27/2008

19.251,36 19.251,36

19.251,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.251,36

Pagina 569 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47080 INIZIATIVE VOLTE A
FAVORIRE AZIONI PER LA
PREVENZIONE E IL DIVIETO
DELLA PRATICA DI
MUTILAZIONE GENITALE
FEMMINILE DI CUI ALLA
LEGGE7/2006

7.116,68 0,00

7.116,68

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.116,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47090 INIZIATIVE VOLTE ALLA
SENSIBILIZZAZIONE SUI
TEMI DELL'USURA E PER LA
GESTIONE DEL COMITATO
ANTIUSURA - LR 24/04
ART.12

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47091 Interventi per la valorizzazione
e il riutilizzo di beni ed aziende
sequestrati e confiscati alla
criminalità organizzata - LR n.
41/2021 - spesa corrente

0,00 100.000,00

100.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47115 Contributi all'Associazione
Nessuno Tocchi Caino

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47200 Spese per Gestione Registro
RUNTS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 570 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

163.605,75 503.483,47

706.487,86

410.000,00

0,00

0,00

573.605,75

400.000,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

163.605,75 503.483,47

706.487,86

410.000,00

0,00

0,00

573.605,75

400.000,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47092 Interventi per la valorizzazione
e il riutilizzo di beni ed aziende
sequestrati e confiscati alla
criminalità organizzata - LR n.
41/2021 - spesa capitale

0,00 200.000,00

200.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57267 Strumenti di ingegneria
finanziaria per la creazione ed
il rafforzamento delle imprese
nel terzo settore - PO FSE
2014-2020 ASSE 2.

5.500.000,00 5.500.000,00

5.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57268 Strumenti di ingegneria
finanziaria per il rafforzamento
del terzo settore - PO FSE
2014-2020 ASSE 2

2.000.000,00 2.000.000,00

2.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00

Pagina 571 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57307 Interventi di  rafforzamento  del
sistema  formativo dei servizi
di cura - PO FSE 2014-2020
ASSE  2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.500.000,00 7.700.000,00

7.700.000,00

100.000,00

0,00

0,00

7.600.000,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47000 A.P.Q. IN MATERIA DI
POLITICHE DI SOLIDARIETA'
SOCIALE - DELIBERA CIPE
3/06 " CITTÀ DELLA PACE" -
TRASFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE A
AMMINISTRAZIONI LOCALI

291.143,18 0,00

291.143,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

291.143,18

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47001 A.P.Q. IN MATERIA DI
POLITICHE DI SOLIDARIETA'
SOCIALE - DELIBERA CIPE
3/06 "CITTA DELLA PACE"-
TRASFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE A ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47065 Finanziamenti integrativi e
accessori rispetto a quelli
previsti dalla normativa statale
in materia di usura e di
estorsione - Fondo di garanzia
di cui alla L.R. n. 21/2015, art.
6, comma 1, lettera a1 e a2

0,00 176.310,18

176.310,18

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Pagina 572 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47110 CONTRIBUTO IN CONTO
CAPITLAE ALLE SOCIETÀ DI
MUTUO SOCCORSO - ART.3
LR 2/2010

0,00 20.000,00

20.000,00

20.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57289 Interventi  di rafforzamento
dell'economia sociale -PO FSE
2014-2020 ASSE II -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57308 Interventi  di rafforzamento
dell'economia sociale
promossa dal terzo settore -
PO FSE 2014-2020 ASSE 2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

291.143,18 196.310,18

487.453,36

170.000,00

0,00

0,00

461.143,18

150.000,00

0,00

0,00

150.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.791.143,18 7.896.310,18

8.187.453,36

270.000,00

0,00

0,00

8.061.143,18

250.000,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Pagina 573 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 08 Cooperazione e associazionismo

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

47100 PARTECIPAZIONE AL
CAPITALE SOCIALE DELLA
BANCA POPOLARE ETICA
SOCIETA' COOPERATIVA
PER AZIONI A
RESPONSABILITA' LIMITATA
L.R.34/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività
finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 3 Spese per incremento
di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 08 Cooperazione e
associazionismo

7.954.748,93 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.399.793,65

8.893.941,22

680.000,00

0,00

0,00

8.634.748,93

650.000,00

0,00

0,00

650.000,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche
sociali e famiglia

54.936.438,09 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

129.068.617,86

151.413.318,02

61.296.004,17

12.506.916,92

0,00

116.232.442,26

18.403.534,34

53.000,00

0,00

30.722.822,73

0,00

0,000,00

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Pagina 574 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48222 EROGAZIONE DI BUONI
PASTO AL PERSONALE
DELLE AZIENDE SANITARIE
DISTACCATO PRESSO IL
DIP.ARTIMENTO SALUTE,
SICUREZZA E SOLIDARIETÀ
SOCIALE, SERVIZI ALLA
PERSONA E ALLA
COMUNITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48180 QUOTA DEL FONDO
SANITARIO REGIONALE PER
IL SISTEMA INFORMATIVO
SANITARIO REGIONALE,
STUDI, RICERCHE,
SPERIMENTAZIONI ED
ACQUISTO DI ALTRI BENI E
SERVIZI D.LGVO 56/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48200 SPESE PER PROGETTI ED
ATTIVITA' DI RICERCA
FINALIZZATI ALLA RETE
NAZIONALE TRAPIANTI -
ART.1 LEGGE 138/2004

1.959,95 0,00

1.959,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.959,95

Pagina 575 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48210 SPESE PER  IL PROGETTO
DI RCERCA FINALIZZATA EX
ART.12 D.LGS.502/92
"SVILUPPO DI SMOLL
INTERFERING RNAS PER IL
TRATTAMENTO DEL
CANCRO ALLA PROSTATA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48220 ACQUISTO DI PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE  A
SUPPORTO DEL  SSR E
CAPITOLO DI CUI FPV
U48229

214.713,21 1.494.837,50

1.618.630,57

400.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

614.713,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48221 LIQUIDAZIONE COMPENSI A
COMPONENTI
COMMISSIONI

854,91 0,00

854,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

854,91

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48230 ACQUISTO DI BENI DI
CONSUMO  A SUPPORTO
DEL  SSR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48240 ACQUISTO DI BENI DI
CONSUMO  A SUPPORTO
DEL  SSR - MEDICINALE E
ALTRI BENI DI CONSUMO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 576 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48250 LAVORO FLESSIBILE,
QUOTA LSU E L¿ACQUISTO
DI SERVIZI DA AGENZIE DI
LAVORO INTERINALE

1.097,11 0,00

1.097,11

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.097,11

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

218.625,18 1.494.837,50

1.622.542,54

400.000,00

0,00

0,00

618.625,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33112 PNRR - M6C1 – Investimento
1.2.1 "Casa come primo luogo
di cura (ADI)" -Decreto MS del
23 gennaio 2023 - Assistenza
domiciliare 2022-2025

6.019.286,00 6.971.036,00

6.971.036,00

11.077.002,00 12.250.747,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.096.288,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48000 FSN: quota relativa al
finanziamento delle borse di
studio relative ai corsi per
Medici di Medicina Generale.

750.880,76 750.096,29

1.850.880,76

750.096,00 750.096,00 750.096,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.976,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48010 TRASFERIMENTI ALLE
AA.SS.LL. PER ATTIVITA' DI
PREVENZIONE NEI LUOGHI
DI LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 577 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48020 SPESE DI NATURA
CORRENTE  PER IL
FUNZIONAMENTO E
L'EROGAZIONE DEI LIVELLI
ESSENZIALI DI ASSISTENZA
(LEA) DEL SERVIZIO
SANITARIO REGIONALE
ART. 1 D.LVO 56/2000

5.533.975,85 957.661.471,00

970.028.219,49

957.661.471,00 957.661.471,00 957.661.471,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

963.195.446,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48021 SPESE DI NATURA
CORRENTE  PER LA
MOBILITÀ EXTRA
REGIONALE

1.926.555,00 129.248.716,00

133.341.192,00

129.248.716,00 129.248.716,00 129.248.716,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131.175.271,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48022 SPESE DI NATURA
CORRENTE PER
ALLINEAMENTO FSR 2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48023 Adempimento l. 208/2015 art.
1 comma 531 - GSA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48024 ALLINEAMENTO FSR 2013-
INTESA 29/CSR DEL
20/02/2014-RIPARTO FSR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 578 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48025 Trasferimento alle Aziende
Sanitarie del contributo per
l'acquisto di medicinali
innovativi.
Attuazionedisposizioni di cui
all'art. 1, c. 593 e 594 della L.
190/2014

15.739,79 9.371.695,07

18.018.270,86

9.371.695,07 9.371.695,07 9.371.695,07

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.387.434,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48026 Restituzione/compensazione
quota gettito 2022 a seguito
verifiche e conguaglio”.

16.361.994,75 16.361.995,00

16.361.995,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.361.994,75

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48030 SPESE IL FUNZIONAMENTO
DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE - CONTRIBUTI
INTEGRATIVI DELLO STATO

13.054.638,93 8.176.006,00

22.914.863,93

8.176.006,00 8.176.006,00 8.176.006,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.230.644,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48031 FSN VINCOLATO GIOCO
D'AZZARDO

2.334.877,00 461.062,00

2.334.877,00

461.062,00 461.062,00 461.062,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.795.939,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48032 Trasferimento alle Aziende
Sanitarie del Contributo Min.
Salute per il contrasto al Gioco
Patologico d’Azzardo

1.764.303,18 473.325,00

1.828.428,18

473.325,00 473.325,00 473.325,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.237.628,18

Pagina 579 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48033 Spese di cui al FSN 2011-
2012-2013 - Assegnazione
quota accantonata somme
vincolate per la realizzazione
di progetti in tema di
ottimizzazione dell'assistenza
sanitaria nelle isole minori e
nelle località caratterizzate da
eccezionali difficoltà di
accesso.

36.917,00 0,00

36.917,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.917,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48034 FSN-L. 205/2017 ART.1 CC.
435-435 BIS INCREMENTO
FONDI CONTRATTUALI.

2.559.879,53 1.023.557,00

2.768.939,48

502.137,48 502.137,48 502.137,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.062.017,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48035 Risorse destinate
all'aggiornamento delle tariffe
massime delle prestazioni di
assistenza termale relative agli
anni 2008-2009 e 2013-2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48036 Trasferimenti FSN-
aggiornamento  LEA

3.692.249,00 1.844.246,00

3.692.249,00

1.844.246,00 1.844.246,00 1.844.246,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.536.495,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48037 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per quota proroga USCA

976.378,00 0,00

976.378,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

976.378,00

Pagina 580 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48038 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per ART. 40 dl 50/2022 e
art. 5 c. 3 DL 144/2022 COSTI
ENERGETICI

2.018.316,00 16.864.512,00

31.648.735,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.018.316,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48040 INIZIATIVE DI PREVENZIONE
E LOTTA ALL'AIDS,
ATTIVAZIONE DI SERVIZI
PER IL TRATTAMENTO
DOMICILIARE - L. 135/90

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48042 FSN-L. 232/2016, art. 1, c. 408
- Rimborso alle regioni per
l'acquisto di vaccini ricompresi
nel NPNV

6.368.835,00 1.715.149,00

6.368.835,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.368.835,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48043 FSN-L. 232/2016, art. 1, c. 409
- Rimborso alle regioni per gli
oneri derivanti dai processi di
assunzione e stabilizzazione
del personale del SSN

2.815.467,00 1.383.185,00

5.584.655,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.815.467,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48044 Programmi di miglioramento e
riqualif. Reg.li (L. 232/2016 art.
1 c. 385)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 581 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48050 SPESE PER L'ASSISTENZA
AI CITTADINI
EXTRACOMUNITARI AI
SENSI DELLA LEGGE N.
40/98

67.985,12 127.060,00

135.547,57

127.060,00 127.060,00 127.060,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

195.045,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48054 Spese per D.M. 18 maggio
2021 in attuazione dell¿art. 1,
comma 479 Legge 178/2020 ¿
test genomici

70.988,00 72.481,06

285.445,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.988,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48056 Spese correnti per personale
territoriale in attuazione del
D.L. 34/2020 art. 1
“Disposizioni urgenti in materia
di assistenza territoriale”-
commi 2,3,4,5,6,7,8 e 9  -
Allegato A e B - Trasferimenti
correnti alle aziende sanitarie -
COVID

13.728.704,80 6.864.353,00

20.593.057,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.728.704,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48057 Spese per assunzioni e
incentivi al personale in
attuazione del D.L. 34/2020
art. 2 “Riordino della rete
ospedaliera in emergenza
COVID-19”  commi 5,6,7  –
allegato C - COVID

6.485.684,00 3.242.842,00

9.728.526,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.485.684,00

Pagina 582 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48058 Ripartizione per esenzione
delle percentuali di sconto per
le farmacie con fatturato
inferiore a 150.000,00 euro –
Art. 1, co. 551, L. 145/2018

51.544,00 51.544,00

51.544,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

51.544,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48059 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi ministeriali
per la riduzione delle liste di
attesa di cui all¿art. 29 DL
104/2020- commi 1, 2 e 8 ¿
Allegato B ¿ rif. art. 1, commi
277 e 278, L 234/2021 -
COVID-19

8.037.551,00 3.388.130,00

8.037.551,00

3.388.130,00 3.388.130,00 3.388.130,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.425.681,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48060 RIMBORSI AI TITOLARI DI
PENSIONE DI GUERRA PER
L'ACQUISTO DI FARMACI DI
CLASSE C

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48061 Legge 191/2018 art. 2, comma
68 lett. c) - Trasferimento alle
Aziende del SSRT.
Integrazione finanziamento
FSR 2017e 2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48062 Trasferimenti alle Aziende del
SSR in attuazione del DL
73/2021: legge di conversione
n. 106/2021 art. 26,
¿Assistenza termale Covid¿

51.770,00 0,00

62.189,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

51.770,00

Pagina 583 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48063 Trasferimenti ad aziende
sanitarie per indennità Covid
19 per lavoratori in
somministrazione comparto
sanità.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48064 Trasferimenti ad aziende
sanitarie per sperimentazione
e remunerazione delle
prestazioni e delle funzioni
assistenziali erogate dalle
farmacie.

158.165,94 263.609,89

527.219,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

158.165,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48065 Trasferimenti ad aziende
sanitarie per contributi ai
laboratori

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48066 Trasferimenti ad aziende
sanitarie per progetti sulla
salute mentale.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48067 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei fondi ministeriali per
l’emersione di rapporti di
lavoro irregolari – annualità
2020 - Art. 103, co. 24, DL
34/2020 (Misure urgenti in
materia di salute, sostegno al
lavoro e all'economia, nonché
di politiche sociali connesse
all'emergenza

0,00 0,00

645.293,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 584 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

epidemiologica da COVID-19)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48068 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei fondi ministeriali per
l’emersione di rapporti di
lavoro irregolari – annualità
2021 - Art. 103, co. 24, DL
34/2020 (Misure urgenti in
materia di salute, sostegno al
lavoro e all'economia, nonché
di politiche sociali connesse
all'emergenza epidemiologica
da COVID-19)

1.635.058,57 1.635.058,57

2.925.645,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.635.058,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48069 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei fondi ministeriali per
lo studio, la diagnosi e la cura
della fibromialgia – Art.1, co.
972, L 234/2021

47.336,00 0,00

47.336,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

47.336,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48070 FONDI PER LA FIBROSI
CISTICA NELL'AMBITO DEL
FSN

106.454,57 51.510,00

269.558,70

51.510,00 51.510,00 51.510,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

157.964,57

Pagina 585 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48071 Spese collegate a Fondi
vincolati ante 2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48072 Quota da INAIL - art. 1, commi
526-528, L. n. 145/2018

711.739,00 242.979,00

711.739,00

242.979,00 242.979,00 242.979,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

954.718,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48073 FSN-L. 160/2019 ART. 1 CC.
446-447 ABOLIZIONE SUPER
TICKET.

7.518.270,86 5.944.836,00

11.889.672,15

5.944.836,00 5.944.836,00 5.944.836,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.463.106,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48074 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per Monitoraggio pazienti
Covid - Art.27 DL 73/2021 -
Covid

0,00 1.586,00

1.586,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48075 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per i servizi ospedalieri di
Neuropsichiatria infantile e
dell'adolescenza art. 33 DL
73/2021 - rif. art. 1, comma
291, L 234/2021 e art 1-quater,
comma 2, DL 228/2021 -
COVID-19

0,00 0,00

120.894,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 586 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48076 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per il reclutamento
straordinario di psicologi - art.
33 DL 73/2021 - rif. art. 1,
comma 291, L 234/2021 e art
1-quater, comma 2, DL
228/2021 - COVID-19

0,00 0,00

231.862,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48077 DL 73/2021 Art.50
Trasferimento alle Aziende del
SSR per interventi urgenti per
la vigilanza e sicurezza sui
luoghi di lavoro - Covid

92.212,00 92.212,00

184.612,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

92.212,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48078 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per  Acquisto DPI per
RSA e strutture per anziani Art.
19 novies DL 137/2020 -
Coovid

176.584,45 0,00

176.584,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

176.584,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48079 Trasferimenti Alle Aziende del
SSR per la Rete nazionale dei
registri dei tumori  di cui
all’articolo 1, comma 463 della
Legge n. 160/2019.

28.470,84 0,00

28.470,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

28.470,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48080 FONDO DI ESCLUSIVITA'
RAPPORTO PERSONALE
DIRIGENTE SANITARIO
NELL'AMBITO DEL FSN

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 587 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48081 Trasferimenti Alle Aziende del
SSR - remunerazione
aggiuntiva in favore delle
farmacie per il rimborso dei
farmaci erogati in regime di
SSN DL.41/2021 art.20
comma 4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48082 Trasferimenti Alle Aziende del
SSR del contributo statale per
l’acquisto di sostituti del latte
materno alle donne affette da
condizioni patologiche che
impediscono la pratica naturale
dell’allattamento”

0,00 45.824,00

76.574,39

18.470,00 18.470,62 18.470,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.470,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48083 Trasferimento alle Aziende del
SSR del Fondo per la
concessione degli indennizzi in
favore dei soggetti danneggiati
da complicanze di tipo
irreversibile, a causa di
vaccinazioni obbligatorie,
trasfusioni e somministrazioni
di
emoderivati.

639.220,92 639.220,92

639.220,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

639.220,92

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48084 Trasferimenti Alle Aziende del
SSR per contribuire al prezzo
calmierato dei test antigenici
rapidi.

0,00 0,00

62.100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 588 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48085 Trasferimenti alle Aziende del
SSR del contributo statale alle
ulteriori spese sanitarie
collegate all’emergenza
COVID-19 - Fondo art. 16, co.
8-septies, DL 146/2021.
Incrementi art. 11 del DL
4/2022 e art. 26 DL 17/2022

0,00 0,00

4.431.220,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48086 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi statali per la
promozione del benessere e
della persona, finalizzato a
favorire l'accesso ai servizi
psicologici - Art. 33, comma 6-
bis, DL 73/2021 (Misure
urgenti connesse
all'emergenza da COVID-19,
per le imprese, il lavoro, i
giovani, la salute e i servizi
territoriali)

168.679,52 0,00

168.679,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

168.679,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48087 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi relativi al
Piano monitoraggio
circolazione COVID-19 -
Ristori tamponi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48088 Trasferimenti Alle Aziende del
SSR - remunerazione
aggiuntiva in favore delle
farmacie per il rimborso dei
farmaci erogati in regime di
SSN - Art. 1, commi 532-534,
L. 197/2022

0,00 1.633.874,00

1.633.874,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 589 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48090 ART. 2 COMMA 1 DM
10/04/2002 -
FINANZIAMENTO ONERI
PERSONALE ISTITUTI
PENITENZIARI TRASFERITO
AL SSN

53.000,00 53.000,00

106.000,00

53.000,00 53.000,00 53.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

106.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48100 INIZIATIVE DI PREVENZIONE
E LOTTA ALL'AIDS,
ATTIVAZIONE DI CORSI DI
FORMAZIONE/AGGIORNAME
NTO PER IL PERSONALE - L.
135/90

135.852,00 0,00

135.852,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

135.852,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48110 TRASFERIMENTI ALLE ASL
IN RELAZIONE
ALL'INTEGRAZIONE DEL
FSR 2007 - RISORSE DI CUI
ALLA LEGGE 64/07 DEL.
CIPE 29/11/2007

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48117 Restituzione al Ministero delle
somme non utilizzate
assegnate  con D.M. 18
maggio 2021 in attuazione
dell'art. 1, comma 479 Legge
178/2020 - test genomici

0,00 69.494,94

69.494,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48120 TRASFERIMENTI ALLE ASL
IN RELAZIONE AL
PROGRAMMA INCREMENTO
SCREENING ONCOLOGICI -
REGIONI MERIDIONALI
L.296/06 ART. 1 COMMA 808

814.639,56 0,00

814.639,56

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

814.639,56

Pagina 590 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48130 SPESE PER  FUNZIONI
SANITARIE DI CUI ALLE
ASSEGNAZIONI  AFFERENTI
LA MEDICINA
PENITENZIARIA  - DPCM 1
APRILE 2008

1.229.763,00 1.229.763,00

2.444.526,27

1.229.763,00 1.229.763,00 1.229.763,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.459.526,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48135 FINANZIAMENTO
CORRENTE DEGLI ONERI
RELATIVI AL
SUPERAMENTO DEGLI
OSPEDALI PSICHIATRICI
GIUDIZIARI

554.234,00 521.816,00

1.183.148,83

521.816,00 521.816,00 521.816,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.076.050,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48137 ONERI CONNESSI AGLI
ACCERTAMENTI MEDICO-
LEGALI DISPOSTI DALLE PA
PER I DIPENDENTI ASSENTI
DAL SERVIZIO PRE
MALATTIA (INTESA CSR
18/2013)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48140 INTEGRAZIONE REGIONALE
AL FSR 2010 - FONDI
REGIONALI - SPESA
CORRENTE OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48150 INTEGRAZIONE REGIONALE
AL FSR 2011 - FONDI
REGIONALI - SPESA
CORRENTE OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 591 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48160 INTEGRAZIONE REGIONALE
AL FSR 2010 - FONDI
STATALI - SPESA
CORRENTE OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48170 SPESE PER CONGUAGLI
ANNI PRECEDENTI DA F.S.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48175 EROGAZIONE DEL
CONTRIBUTO PER I MEDICI
PRESCRITTORI DI CUI AL
D.M. 16/12/2008 E AL D.M.
14/09/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48190 SPESE PER L'ATTIVAZIONE
DEL SISTEMA INFORMATIVO
PER LA RACCOLTA DEI DATI
SUGLI INFORTUNI NEGLI
AMBIENTI DI CIVILE
ABITAZIONE RILEVATI
DALL'OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO
REGIONALE L.493/1999
ART.4 COMMI 1 E 3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48225 Contributo straordinario
all’AVIS Comunale di Potenza

0,00 85.000,00

85.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 592 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48260 RIMB. FORFETTARIO DELLE
SPESE SOSTENUTE PER
GLI ACCERTAMENTI
MEDICO -LEGALI
PERSONALE SCOLASTICO
ED EDUCATIVO ASSENTE
DAL SERVIZIO PER
MALATTIA EFFETTUATI
DALLE AZIENDE SANITARIE
E LOCALI- L.135/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48261 Traferimenti alle AA.SS.LL.
contributo sperimentazione
screening art. 1 comma 229 L.
147/2013

405.196,00 310.894,00

716.723,00

94.723,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

499.919,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48270 DGR 575 DEL 24 MAGGIO
2013-RATIFICA DEL
PROTOCOLLO DI INTESA
TRA LA REGIONE
BASILICATA, LA SOCIETA'
ENI SPA E LE
ORGANIZZAZIONI
SINDACALI E
IMPRENDITORIALI DELLA
BASILICATA PER LA
PROMOZIONE DI INIZIATIVE
NEL SETTORE GEO-
MINERARIO FINALIZZATE
ALLO SVILUPPO
REGIONALE, ALLA TUTELA
DELLA SALUTE E
SICUREZZA E
DELL'OCCUPAZIONE
LOCALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 593 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48275 Risorse destinate
all'aggiornamento delle tariffe
massime delle prestazioni di
assistenza termale (Intesa
CSR 4346 del 29.10.2014

0,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48276 Art. 20, comma 1, lett. d) –
Trasferimento alle Aziende del
SSR dei contributi per la
gestione dei dati da inserire
nell’Anagrafe nazionale vaccini
mediante le Anagrafi vaccinali
regionali (art. 1, comma 585, L.
145/2018)

4.559,50 4.559,50

4.559,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.559,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48280 Trasferimento aziende
sanitarie locali fondi di cui alla
Intesa CSR 226 del
17.12.2020 per l'eradicazione
dell'Epatite C

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48281 Art. 24 comma 1 DL 41/2021
–Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei fondi Protezione
Civile/Commissario
Straordinario per emergenza
Covid

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48282 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per spese di personale
territoriale in attuazione DL
41/2021: legge di conversione
n. 69/2021 art. 20, comma 2
lett. C “Vaccini e farmaci"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 594 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48283 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi statali per le
attività di cui al DL 41/2021
legge di conv. N. 69/2021 art.
21, comma 2 “Covid Hotel”

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48284 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi statali per le
attività di cui al DL 41/2021
legge di conv. N. 69/2021 art.
1 comma 467 “Prestazioni
aggiuntive personale SSR"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52423 Fondo per i test di Next-
Generation Sequencing - Art.
1, commi 684-686, L 234/2021
- Potenziamento test NGS

36.452,00 36.452,00

72.904,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.452,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52427  Contributi in favore di
associazioni di volontariato
poranti nell'ambito dell'attività
trasfusionale   - DM Salute
19/01/2023

54.742,57 54.742,57

54.742,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

54.742,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52428 Trasferimento alle Aziende del
SSR - Payback dispositivi
medici

317.302,38 317.302,38

317.302,38

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

317.302,38

Pagina 595 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52436 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per il potenziamento
dell'assistenza territoriale  -
Art. 1, comma 274, L 234/2021

2.475.767,00 2.475.767,00

2.475.767,00

1.246.200,00 1.246.200,00 1.246.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.721.967,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52438 Trasferimenti alle Aziende del
SSR dei contributi statali per
l'erogazione di un contributo
per le spese relative a sessioni
di psicoterapia fruibili presso
specialisti privati regolarmente
iscritti nell'elenco degli
psicoterapeuti - Art. 1 quater,
comma 3, DL 228/2021

46.172,06 46.172,06

278.642,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

46.172,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52448 Trasferimento alle Aziende del
SSR - Contributo statale per il
ripiano del superamento del
tetto di spesa dei dispositivi
medici - Art. 8 DL 34/2023

0,00 5.075.142,00

5.075.142,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52469 Trasferimenti ad Aziende SSR
- Fondo per il potenziamento
dei test di Next-Generation
Sequencing per la profilazione
genomica del
colangiocarcinoma - Art. 1,
comma 539, L 197/2022

2.300,00 2.300,00

2.300,00

2.300,00 2.300,00 2.300,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.600,00

Pagina 596 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

112.136.692,45 1.186.915.577,25

1.302.259.219,38

1.132.486.543,55

0,00

0,00

1.244.623.236,00

1.133.565.566,17

0,00

0,00

1.121.314.819,17

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

112.355.317,63 1.188.410.414,75

1.303.881.761,92

1.132.886.543,55

0,00

0,00

1.245.241.861,18

1.133.565.566,17

0,00

0,00

1.121.314.819,17

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Servizio sanitario
regionale -
finanziamento ordinario
corrente per la
garanzia dei LEA

112.355.317,63 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.188.410.414,75

1.303.881.761,92

1.132.886.543,55

0,00

0,00

1.245.241.861,18

1.133.565.566,17

0,00

0,00

1.121.314.819,17

0,00

0,000,00

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48039 Contributo straordinario al SSR
di Basilicata per i costi
energetici (Legge di stabilità
regionale 2023)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 597 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49000 TRASFERIMENTI ALLE ASL
IN RELAZIONE
ALL'EROGAZIONE DEI LEA
AGGIUNTIVI

327,70 2.350.000,00

2.350.000,00

1.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.600.327,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49001 TRASFERIMENTI ALL'ASP IN
RELAZIONE
ALL'EROGAZIONE DI
PRESTAZIONI A FAVORE
DEI PAZIENTI DIMISSIBILI -
ANNI PRECEDENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49002 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ALL'ASP IN
RELAZIONE PER LA
SEZIONE INTERNAZIONALE
DELLA CECITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49003 Fondo integrativo per
l'erogazione di prestazioni
specialistica ambulatoriale di
cui all'art. 25 legge 833/78

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49004 LR. n. 3/2016- Trasferimento
alle Aziende Sanitarie regionali
di contributi regionali per il
trasporto dei disabili¿

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 598 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49007 TRASFERIMENTI ALLE ASL
PER PRESTAZIONI DI
MEDICINA DELLO SPORT DI
CUI ALLA LR n.59/1996

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49008 TRASFERIMENTI ALLE ASL
IN RELAZIONE
ALL'EROGAZIONE DEI LEA
AGGIUNTIVI PER LE
PRESTAZIONI DI TIPO
PRIVATISTICO (Legge di
stabilità regionale 2023)

0,00 4.000.000,00

4.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49010 CONTRIBUTI PER LE SPESE
DI VIAGGIO, DI SOGGIORNO
E DI ACCOMPAGNAMENTO
PER I SOGGETTI
SOTTOPOSTI A TRAPIANTO
DI ORGANI E TESSUTI
L.R.22/2000

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49011 Fondo per la collaborazione
con la Scuola Superiore S.
Anna di Pisa per la valutazione
della performance del Sistema
Sanitario regionale

17.500,00 35.000,00

35.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49012 Acquisto di medicinali e altri
beni di consumo sanitario

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 599 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49013 RIMBORSI SPESE PER
SOGGETTI SOTTOPOSTI A
VIGILANZA SANITARIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49015 TRASFERIMENTO ALLE
AZIENDE SANITARIE DEL
CONTRIBUTO PER GLI
INDENNIZZI DI CUI ALLA l.
210/92. ATTUAZIONE
DISPOSIZIONI DI CUI
ALL'ART. 1, c.186,
L.190/2014.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49016 Rimborso in merito al
meccanismo prezzo volume
Farmaci Epatite C

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49017 SPESE PER IL PROGETTO
INTERREGIONALE
DIOSSINE - DELIBERA CIPE
97/2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49018 Trasferimento alle Aziende del
SSR della quota di contributo
per la riduzione della quota
fissa sulle ricette ¿ art. 1
Commi 804 e 805 L.
205/2017¿

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 600 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49020 ASSISTENZA SANITARIA
INTEGRATIVA AGLI INVALIDI
CIVILI, DI GUERRA E DI
SERVIZIO ART.57 L.833/78

50.000,00 50.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49026 PROVVIDENZE A FAVORE DI
FAMILIARI O
ACCOMPAGNATORI
RESIDENTI IN BASILICATA
DI SOGGETTI AFFETTI DA
PATOLOGIE
PARTICOLARMENTE GRAVI
E/O INVALIDANTI,
RICHIEDENTI PRESTAZIONI
NON EROGATE DAL
SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE - LR 25/2015.

0,00 30.000,00

30.000,00

30.000,00 30.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67.827,70 7.665.000,00

7.665.000,00

1.630.000,00

0,00

0,00

1.697.827,70

2.630.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67.827,70 7.665.000,00

7.665.000,00

1.630.000,00

0,00

0,00

1.697.827,70

2.630.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Servizio sanitario
regionale -
finanziamento
aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza
superiori ai LEA

67.827,70 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.665.000,00

7.665.000,00

1.630.000,00

0,00

0,00

1.697.827,70

2.630.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 601 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49005 Integrazione del FSR 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49006 Spese per prestazioni
ospedaliere extra tariffe

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

49021 Integrazione FSR - Farmaci 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 602 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

Totale Programma 03 Servizio sanitario
regionale -
finanziamento
aggiuntivo corrente per
la copertura dello
squilibrio di bilancio

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50000  RIPIANO DEI DISAVANZI
DEL SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50010 CONTRIBUTO RIPIANO
DISAVANZI DA PAY BACK
SPESA FARMACEUTICA -
ART. 1, COMMA 796,
LETTERA G) L. 27.12.2006 N.
296 (LEGGE FINANZIARIA
2007)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50011 Ripiano Tetto Spesa
Farmaceutica  - DECRETO-
LEGGE 13 novembre 2015, n.
179.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50020 PAGAMENTO CREDITI
DELLE AZIENDE SANITARIE
VERSO GESTIONI
LIQUIDATORI (SENT.
C.COSTT.79 DEL 2/04/2012 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U50025

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 603 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

50030 COPERTURA
AMMORTAMENTI NON
STERILIZZATI - RIPIANO
PERDITE ANNI 2001/2011 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U50031

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 04 Servizio sanitario
regionale - ripiano di
disavanzi sanitari
relativi ad esercizi
pregressi

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Pagina 604 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51006 BASA - APQ
RIQUALIFICAZIONE DELLE
STRUTTURE SANITARIE -
NUOVO OSPEDALE UNICO
PER ACUTI DI LAGONEGRO.
DEL. CIPE 88/2012

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51071 SPESE FINALIZZATE
ALL'ACQUISTO DI
ATTREZZATURE A
SUPPORTO DELLE AREE DI
PRETRIAGE E
DELL'OSPEDALE DA CAMPO
PER L'EMERGENZA COVID-
19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51110 2° INTEGRATIVO APQ
09/06/2010 -QUOTA
REGIONALE E CAPITOLO DI
CUI FPV U51111

420.538,78 0,00

420.538,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

420.538,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51230 SPESE PER PROGRAMMA
DI INVESTIMENTO EDILIZIA
PER L'OSPEDALE DI
LAGONEGRO DI CUI
ALL'APQ 19/01/2000

217.209,44 0,00

361.229,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

217.209,44

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

637.748,22 0,00

781.768,11

0,00

0,00

0,00

637.748,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 605 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28395 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid - Lavori di
costruzione di un nuovo
fabbricato da adibire a
Laboratorio Analisi a servizio
dell’Azienda Ospedaliera
Regionale.

397.145,78 0,00

3.971.457,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

397.145,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28396 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid -
Acquisizione attrezzature e
tecnologie per attività
diagnostiche

6.694.776,52 0,00

8.461.187,22

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.694.776,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28397 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid -
Acquisizione attrezzature e
tecnologie per attività
terapeutiche

3.021.330,00 0,00

3.021.330,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.021.330,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28398 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid -
Realizzazione Centro di
Crioconservazione Azienda
ospedaliera regionale "S.
Carlo" di Potenza

480.000,00 0,00

600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

480.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33306 PNRR - M6C1 – Investimento
1.1: Case della Comunità e
presa in carico della persona -
Decreto MS del 20 gennaio
2022 - Case della Comunità

22.541.667,73 0,00

25.046.297,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.541.667,73

Pagina 606 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33308 PNRR - M6C1 – Investimento
1.2: Casa come primo luogo di
cura e telemedicina -Decreto
MS del 20 gennaio 2022 -
Intervento 1.2.2 - COT

934.605,00 0,00

1.038.450,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

934.605,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33310 PNRR - M6C1 – Investimento
1.2: Casa come primo luogo di
cura e telemedicina -Decreto
MS del 20 gennaio 2022 -
Intervento 1.2.2 -
Interconnessione aziendale

383.785,87 0,00

426.428,75

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

383.785,87

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33312 PNRR - M6C1 – Investimento
1.2: Casa come primo luogo di
cura e telemedicina -Decreto
MS del 20 gennaio 2022 -
Intervento 1.2.2 - Device

522.267,41 0,00

580.297,13

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

522.267,41

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33314 PNRR - M6C1 – Investimento
1.3 Rafforzamento
dell’assistenza sanitaria
intermedia e delle sue strutture
(Ospedali di Comunità) -
Decreto MS del 20 gennaio
2022

10.018.518,99 0,00

11.131.687,77

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.018.518,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33316 PNRR - M6C2 – Investimento
1.1: Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale
ospedaliero -Decreto MS del
20 gennaio 2022 - Intervento
1.1.1 - Digitalizzazione DEA I e
II livello

16.142.171,75 0,00

16.142.171,75

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.142.171,75

Pagina 607 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33318 PNRR - M6C2 – Investimento
1.1: Ammodernamento del
parco tecnologico e digitale
ospedaliero -Decreto MS del
20 gennaio 2022 - Intervento
1.1.2 - Grandi apparecchiature

11.913.571,97 0,00

13.237.302,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.913.571,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33320 PNRR - M6C2 – Investimento
1.2: Verso un ospedale sicuro
e sostenibile   -Decreto MS del
20 gennaio 2022

6.400.341,71 0,00

7.111.490,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.400.341,71

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33322 PNRR - M6C2 – Investimento
1.3.2: Infrastruttura tecnologica
del MdS e analisi dei dati,
modello predittivo per la
vigilanza LEA -
Reingegnerizzazione NSIS a
livello locale - Decreto MS del
20 gennaio 2022 - Riparto
Risorse Adozione da parte
delle Regioni di 4 nuovi flussi
informativi nazionali -
Consultori di famiglia, Ospedali
di Comunità, Servizi di
Riabilitazione territoriale e
Servizi di Cure Primarie

337.290,14 337.290,14

337.290,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

337.290,14

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33334 PNRR - M6C2 – Sub-
investimento 1.3.1
"Rafforzamento
dell'infrastruttura tecnologica e
degli strumenti per la raccolta,

2.055.548,66 2.055.548,66

2.055.548,66

1.308.076,42 373.736,12 0,00

1.308.076,42 373.736,12 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.363.625,08

Pagina 608 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

l'elaborazione, l'analisi dei dati
e la simulazione (FSE)" - Linea
di attività b) Adozione e utilizzo
FSE da parte delle regioni -
Potenziamento delle
infrastrutture digitali - Decreto
interministeriale 8 agosto 2022

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33406 PNC (Piano nazionale per gli
investimenti complementari al
PNRR) - M6C2 - Investimento
1.2: Verso un ospedale sicuro
e sostenibile - Decreto MS del
20 gennaio 2022

14.526.852,54 0,00

16.140.947,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.526.852,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51005 BASA - APQ
RIQUALIFICAZIONE DELLE
STRUTTURE SANITARIE.
OPERE INFRASTRUTTURALI
PRESSO AOR S. CARLO,
POTENZA. DEL. CIPE
88/2012

15.952.000,00 0,00

20.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.952.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51007  Programma di Investimento
Radioterapia AOR San Carlo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51010 CONTRIBUTI COSTANTI PER
LA COSTRUZIONE, IL
COMPLETAMENTO,
L'AMPLIAMENTO E IL
MIGLIORAMENTO DI EDIFICI
DESTINATI A SERVIZI
SANITARI E SOCIALI L.R. N.
1/75

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 609 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51020 CONTRIBUTI COSTANTI PER
IL COMPLETAMENTO E
L'AMPLIAMENTO DI OPERE
OSPEDALIERE L.R. 42/73 E
SUCCESSIVE INTEGRAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51030 INVESTIMENTI NEL
SETTORE SANITARIO L.
833/78 E CAPITOLO DI CUI
FPV U51240

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51040 INTERVENTI PER IL
POTENZIAMENTO DELLA
RETE SANITARIA ED
OSPEDALIERA   DLVO N.
56/2000 E CAPITOLO DI CUI
FPV U51041

8.873.498,93 0,00

9.547.379,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.873.498,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51044 Art. 20 L. 67/88-PROGRAMMA
ANTINCENDIO-QUOTA
STATO

343.010,97 0,00

343.010,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

343.010,97

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51046 Investimenti da contributi dello
Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
Infrastrutture sanitarie

0,00 200.000,00

200.000,00

200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Pagina 610 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51060 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTO NEL
SETTORE SANITARIO.
QUOTA FINANZIATA CON
MUTUI A CARICO DELLO
STATO ART. 20 L. 67/88 - - I^
FASE - MATERNO
INFANTILE - II^ FASE
SICUREZZA

3.899.210,52 0,00

3.899.210,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.899.210,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51070 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTO NEL
SETTORE SANITARIO -
QUOTA FINANZIATA CON
MUTUI A CARICO DELLA
REGIONE ART. 20 LEGGE 11
3 88 N. 67- - I^ FASE -
MATERNO INFANTILE - II^
FASE SICUREZZA

53.380,94 0,00

53.380,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

53.380,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51072 SPESE FINALIZZATE
ALL'ACQUISTO DI PRESIDI
SANITARI PER
L'EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51073 Spese di cui al DL 18/2020 del
17.03.2020 art.4 Aree sanitarie
Temporanee.

469.593,00 469.593,00

469.593,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

469.593,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51074 Spese di cui all'art.4 DL
18/2020 - Aree sanitarie
Temporanee - DGR n. 395 del
25.5.2021 - Ospedali da
campo donati dal Qatar -art. 20
L. 67/88 quota obbligatoria
regionale del

24.715,42 0,00

24.715,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24.715,42

Pagina 611 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

5%

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51075 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI RELATIVI
ALL'ADP INTEGRATIVO
SANITA' DEL 18/05/2016-
QUOTA STATO

18.677.284,19 0,00

22.022.169,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.677.284,19

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51080 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTO EX ART. 20
L. 67/88 ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
SETTORE SANITA'.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51090 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI EX ART. 20 L.
67/88. ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
SETTORE SANITA'
19/01/2000. QUOTA
FINANZIATA CON MUTUO A
CARICO DELLA REGIONE.

69.676,45 0,00

69.676,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

69.676,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51091 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI PER IL
PROGETTO CENTRO
RIABILITATIVO DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE
DELL'OSPEDALE DI
PESCOPAGANO E
CAPITOLO DI CUI FPV
U51093

4.982.240,50 0,00

4.982.240,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.982.240,50

Pagina 612 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51092 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI PER LA
COSTITUZIONE DEL NUOVO
BLOCCO SANITARIO PER
DIALISI - PO TINCHI

398.782,81 0,00

398.782,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

398.782,81

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51095 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI PER IL
CENTRO DI MEDICINA
AMBIENTALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51096 Spesa in conto capitale per
riqualificazione ospedaliera in
attuazione del D.L. 34/2020
art. 2 “Riordino della rete
ospedaliera in emergenza
COVID-19”  commi 1,2,3,4 e 5
– allegato D - COVID

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51100 SPESE PER PROGRAMMA
DI INVESTIMENTO EDILIZIA
PER L'OSPEDALE DI
LAGONEGRO DI CUI
ALL'APQ 19/01/2000 - Q.
REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51168 Spese per la riqualificazione e
ammodernamento tecnologico
dei servizi di radioterapia
oncologica dell'IRCCS-CROB
di Rionero in v. (art. 20 L.
67/88 - quota obbligatoria 5%
regionale)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 613 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51169 RIQUALIFICAZIONE E
AMMODERNAMENTO
TECNOLOGICO DEI SERVIZI
DI RADIOTERAPIA
ONCOLOGICA DI ULTIMA
GENERAZIONE NELLE
REGIONI DEL
MEZZOGIORNO-L. n.
191/2009

4.030.000,00 0,00

4.030.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.030.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51170 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI  EX ART. 20
L. 67/88 E ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
SETTORE SANITA'.
ULTERIORE QUOTA A
CARICO DELLA REGIONE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U51171

5.803.634,55 0,00

6.087.184,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.803.634,55

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51172 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI IN SANITA'
PER L'OSPEDALE DI MELFI

1.217.877,06 0,00

1.217.877,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.217.877,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51173 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI IN SANITA'
PER LA RADIOTERAPIA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U51181

1.250.000,00 0,00

1.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51174 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI IN SANITA'
PER LE APPARECCHIATURE
OBSOLETE E CAPITOLO DI
CUI FPV U51179

2.541.326,05 0,00

3.409.595,34

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.541.326,05

Pagina 614 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51175 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI IN SANITA'
PER L'ASP POTENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51176 PROGRAMMA DI
INVESTIMENTI IN SANITA'
PER IL POLO RIABILITATIVO
DI MARATEA E CAPITOLO DI
CUI FPV U51178

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51177 Programma di investimenti per
il potenziamento dei presidi di
pronto soccorso della ASM

1.533.909,59 0,00

2.684.446,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.533.909,59

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51180 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL I ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
INFRASTRUTTURE PER
L'INNOVAZIONE
TECNOLOGICA NEL
SETTORE SANITÀ DELLA
REGIONE BASILICATA -
DELIBERA CIPE 35/05 - L.
208/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51182 Programma di investimenti per
il potenziamento dei presidi di
pronto soccorso della ASM

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 615 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51200 COFINANZIAMENTO
REGIONALE ADP
INTEGRATIVO SANITA' ED
INTERVENTI CORRELATI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U51201

1.942.093,71 0,00

1.946.318,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.942.093,71

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51210 SPESE RELATIVE ALL'APQ
SANITA' II INTEGRATIVO
9/06/2010 E CAPITOLO DI
CUI FPV U51121

83.647,46 0,00

83.647,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

83.647,46

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51220 SPESE PER PROGRAMMA
DI INVESTIMENTO EDILIZIA
DI CUI ALL'APQ 19/01/2000

17.052,17 0,00

17.052,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.052,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51260 ASP Ospedale Villa
d¿Agri/Ospedale Stigliano

2.954.982,00 2.954.982,00

2.954.982,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.954.982,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52437 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per lo sviluppo di sistemi
informativi utili per la
sorveglianza epidemiologica e
virologica, nonché per
l’acquisizione di strumentazioni
utili a sostenere l’attività di
ricerca e sviluppo in fase di
allerta pandemica - PanFlu
2021-2023 - Art. 1, comma

14.390,00 0,00

14.390,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.390,00

Pagina 616 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

265, L 234/2021

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52444 Trasferimenti alle aziende del
SSR di contributi in conto
investimenti per l'installazione
di impianti per la produzione di
ossigeno medicale, di
ammodernamento delle linee
di trasmissione dell'ossigeno ai
reparti e di rafforzamento delle
misure di sicurezza per il
monitoraggio dell'atmosfera
sovraossigenata - Art. 1,
comma 445, L 178/2020

0,00 46.494,21

46.494,21

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55144 in “Art. 20 L. 67/88-
PROGRAMMA
ANTINCENDIO-QUOTA
REGIONE

45.850,91 0,00

45.850,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.850,91

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55145 Trasferimento alle Aziende del
SSR del contributo per la
riduzione dei tempi di attesa
nell’erogazione delle
prestazioni sanitarie (art. 1,
comma 510, L. 145/2018)

500.000,00 0,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Pagina 617 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55146 Art. 20, comma 1, lett. d) -
Trasferimento alle Aziende del
SSR dei contributi per la
raccolta dei dati da inserire
nell’Anagrafe nazionale vaccini
mediante le Anagrafi vaccinali
regionali (art. 1, comma 585, L.
145/2018)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55147 Acquisto software per gestione
attività sanitarie finalizzate alla
riduzione dei tempi di attesa
nell’erogazione delle
prestazioni sanitarie (art. 1,
comma 510, L. 145/2018)
evoluzione del SISIR

6.152.619,56 0,00

6.411.935,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.152.619,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80097 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azioni "Percorsi di cura
tempestivi", "Prevenzione" e
"Accessibilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.750.000,00

1.750.000,00

2.312.882,52 5.185.310,90 4.402.529,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.312.882,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80099 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azioni "Percorsi di cura
tempestivi", "Prevenzione" e
"Accessibilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 525.000,00

525.000,00

693.864,75 1.555.593,27 1.320.758,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

693.864,75

Pagina 618 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80101 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - SERVIZI DI
COMUNITA' E CULTURA - OS
4.5 Azioni "Percorsi di cura
tempestivi", "Prevenzione" e
"Accessibilità".
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 225.000,00

225.000,00

297.370,61 666.682,83 566.039,48

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

297.370,61

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

178.200.650,86 8.563.908,01

204.511.820,83

4.812.194,30

1.308.076,42

0,00

183.012.845,16

7.781.323,12

373.736,12

0,00

6.289.327,56

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51050 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEI
PROGETTI "MATTONI DEL
S.S.N."

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51120 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI
STRUTTURE PER LE CURE
PALLIATIVE D.L. 28/12/98 N.
450 CONV. CON
MODIFICAZIONE DALLA
LEGGE 26/02/99 N. 39 -
FONDI STATALI - SPESA IN
CONTO CAPITALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 619 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51130 INTERVENTI PER IL
POTENZIAMENTO DELLE
STRUTTURE DI
RADIOTERAPIA ART. 28
COMMA 12 LEGGE 23/12/99
N. 488

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51140 PROGRAMMA
STRAORDINARIO
FINALIZZATO
ALL'EVOLUZIONE
STRUTTURALE AZIENDA
OSPEDALIERA S.CARLO
NELL'AMBITO DEL PIANO DI
RIQUALIFICAZIONE
SANITARIA DELLA CITTA' DI
POTENZA E CAPITOLO DI
CUI FPV U51141

252.080,79 0,00

252.080,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

252.080,79

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51150 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DELLE
STRUTTURE SANITARIE
PER L'ATTIVITA' LIBERO
PROFESSIONALE
INTRAMURARIA AI SENSI
DELL'ART. 1 DEL D.LGVO
28.7.2000 N. 254 D.M.
8.6.2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51160 SPESE PER IL CENTRO DI
RIFERIMENTO
INTERREGIONALE PER I
TRAPIANTI CUI LA REGIONE
ADERISCE L. 388/2000 ART.
92 COMMA 13

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 620 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51184 Spese di investimento
finalizzate all'attuazione della
Banca latte umano - LR
51/2018

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51190 SPESE RELATIVE AL
PROGRAMMA PER LA
REALIZZAZIONE DELLE
STRUTTURE SANITARIE
PER L'ATTIVITA'
PROFESSIONALE
INTRAMURARIA AI SENSI
DELL'ART.1 D.LGS254/00 -
QUOTA A CARICO DELLA
REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51250 Spese di  adeguamento e
riqualificazione strutturale di
ospedali e strutture sanitarie
pubbliche, socio-sanitarie e
socio-assistenziali - FSC
2007/2013 - Del. CIPE
28/2015 e DGR 402/2015.

240.950,61 0,00

240.950,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

240.950,61

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

493.031,40 0,00

493.031,40

0,00

0,00

0,00

493.031,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

179.331.430,48 8.563.908,01

205.786.620,34

4.812.194,30

1.308.076,42

0,00

184.143.624,78

7.781.323,12

373.736,12

0,00

6.289.327,56

0,00

0,000,00

Pagina 621 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari

Totale Programma 05 Servizio sanitario
regionale - investimenti
sanitari

179.331.430,48 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.563.908,01

205.786.620,34

4.812.194,30

1.308.076,42

0,00

184.143.624,78

7.781.323,12

0,00

373.736,12

6.289.327,56

0,00

0,000,00

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52581 SPESE PER MISSIONI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO SOSTEGNO
ALLE FUNZIONI DI
INTERFACCIA TRA LE
REGIONI E LE PROVINCE
AUTONOME E IL CENTRO
PER LA PREVENZIONE ED IL
CONTROLLO DELLE
MALATTIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48145 SPESE RELATIVE ALLA
GESTIONE DEL CUP
REGIONALE

3.110.808,81 5.828.979,44

6.644.076,33

4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.610.808,81

Pagina 622 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51051 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO "MATTONE
INTERNAZIONALE "  DGR
1592/2012 - SPESE DI
RAPPRESENTANZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52030 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 E ART. 12 BIS E
D.LGS 229/99 "SPESE PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "STUDIO DELLE
CARATTERISTICHE
FENOTIPICHE E
FUNZIONALI DELLE
CELLULE REGOLATORIE
NELLA SCLEROSI
MULTIPLA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52040 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 E ART. 12 BIS E
D.LGS 229/99
"NEUROPLASTICITA'
NELL'INVECCHIAMENTO:
CARATTERIZZAZIONE
NEURO FISIOLOGICA IN
RELAZIONE ALL'ASSETTO
CITOCHIMICO ED
ORMONALE SESSUALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52050 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 E ART. 12 BIS D.LGS
229/99 "SVIPLUPPO E
VALUTAZIONE DI
INTERVENTI DI
PREVENZIONE PRIMARIA
NEL CAMPO DELLA SALUTE
INFANTILE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 623 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52060 PROGETTI EX ART. 12,
COMMA 2, LETT. B) D.LGS
502/92 "INDAGINE SULLE
MODALITA' DI UTILIZZO DEI
PRODOTTI FITOSANITARI E
SULLA SALUTE DEGLI
AGRICOLTORI NEL
METAPONTINO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52080 PROGETTI EX ART. 12,
COMMA 2, LETT. B) D.LGS
502/92 "COSTRUZIONE DI
UN SISTEMA DI RIMBORSO
PER LE PRESTAZIONI DI
ASSISTENZA DOMICILIARE
INTEGRATA (ADI)"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52090 PROGETTO ADESIONE ALLA
RETE  "HEALTH CLUSTER
NETWORK" INIZIATIVA
COMUNITARIA INTERREG III
C ZONA OVEST, CAPOFILA
ONE NOTH EAST
(REGIONAL DEVELOPMENT
AGENCY) G.B.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52161 SPESE PER INIZIATIVE
CONNESSE AL PROGETTO
EX ART. 12   D.LGS502/92
"RETE INTERREGIONALE
PER LA TALASSEMIA"
FINANZIATO DA PRIVATI -
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 624 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52178 SPESE FINALIZZATE
ALL'ACQUISTO DI PRESIDI
SANITARI PER
L'EMERGENZA COVID-19
spesa corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52179 SPESE FINALIZZATE
ALL'UTILIZZO DI BENI DI
TERZI PER L'EMERGENZA
SANITARIA COVID-19 spesa
corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52181 SPESE FINALIZZATE AD
ALTRI SERVIZI PER
L'EMERGENZA SANITARIA
COVID-19 spesa corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52184 Spese per movimentazione
trasporto sangue e campioni
per indagini su costituenti virali
per HCV metodica NAT
convezione con AVIS
regionale - DGR 2014/06.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52190 SPESE PER IL PROGETTO
"GUADAGNARE SALUTE
NEGLI ADOLOSCENTI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 625 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52200 SPESE RELATIVE ALLO
STUDIO PER
L'AMPLIAMENTO
DELL'IMPLEMENTAZIONE DI
UN FLUSSO INFORMATIVO
IN TEMA DI PROTESI DI
ANCA E LIKAGE AL
REPERTORIO DEI
DISPOSITIVI MEDICI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52230 SPESE PER LA
SORVEGLIANZA
EPIDEMIOLOGICA-
PROGETTO ICONA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52240 SPESE PER IL PROGETTO
RETE ITALIANA DI
SVILUPPO DELLE ATTIVITA'
DI VALUTAZIONE
SISTEMATICA DELLE
TECNOLOGIE INNOVATIVE E
DELLE SPERIMENTAZIONI
GESTIONALI - RIHTA -
CONVENZIONE AGE.NA.S
REGIONE BASILICATA DEL
12-09-2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52250 SPESE PER IL
MONITORAGGIO DEI
PROGETTI REGIONALI
SUGLI OBIETTIVI DI
CARATTERE PRIORITARIO E
DI RILIEVO NAZIONALE DEL
PSN - LINEA PROGETTUALE
CURE PRIMARIE -
ASSISTENZA H24

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 626 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52251 SPESE PER LA
CONVENZIONE CON
A.GE.NA.S. RELATIVA
ALL'IMPEMENTAZIONE DEL
SISTEMA DI FORMAZIONE
CONTINUA IN MEDICINA
(ECM)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52420 SPESE PER IL PROGETTO
RETE ITALIANA DI
SVILUPPO DELLE ATTIVITA'
DI VALUTAZIONE
SISTEMATICA DELLE
TECNOLOGIE INNOVATIVE E
DELLE SPERIMENTAZIONI
GESTIONALI - RIHTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52450 SPESE PER
ESPLETAMENTO
PROCEDURE
CONCORSUALI IN
SANITA'L.793/73 D.L.VO 8 8
91 N.256

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52460 SPESE PER L'ATTIVITA'
DELL'OSSERVATORIO
EPIDEMIOLOGICO
REGIONALE O.E.R.L.R.27/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52500 SPESE PER LA
COSTITUZIONE DI UNA
BANCA DATI PER
L'IDENTIFICAZIONE E LA
REGISTRAZIONE DEGLI
ANIMALI DPR 317/96 - L.
81/97 - D.LGVO 196/99 -
L.3/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 627 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52510 ATTIVITA' CONNESSE ALLA
FARMACOVIGILANZA E
ALLA
FARMACOSORVEGLIANZA -
ART.36 COMMA 14
L.23/12/1999

90.000,00 334.286,51

334.286,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

90.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52511 ACQUISTO DI BENI NON
SANITARI ATTIVITA'
CONNESSE ALLA
FARMACOVIGILANZA E
ALLA
FARMACOSORVEGLIANZA -
ART.36 COMMA 14
L.23/12/1999- ALTRI BENI DI
CONSUMO E CAPITOLO DI
CUI FPV U52517

11.895,00 83.105,00

83.105,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.895,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52512 ACQUISTO DI BENI NON
SANITARIATTIVITA'
CONNESSE ALLA
FARMACOVIGILANZA E
ALLA
FARMACOSORVEGLIANZA -
ART.36 COMMA 14
L.23/12/1999- ALTRI BENI DI
CONSUMO GIORNALI
RIVISTE E PUBBLICAZIONI

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52520 SPESE DI RIMBORSO PER
INDENNITA' DI
ABBATTIMENTO ED ALTRE
EMERGENZE DI NATURA
VETERINARIA L. 02.06.1988
N. 218 - SPESA CORRENTE
OPERATIVA

270.000,00 284.773,28

284.773,28

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.000,00

Pagina 628 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52540 SPESE PER ISPEZIONI E
CONTROLLI VETERINARI
DEGLI ANIMALI VIVI E DEI
PRODOTTI DI ORIGINE
ANIMALE D.LVO 19/11/1998
N.432

0,00 5.000,00

5.000,00

5.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52541 SPESE FINALIZZATE ALLA
PROTEZIONE DEGLI
ANIMALI UTILIZZATI A FINI
SCIENTIFICI.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52560 SPESE PER L'ATTUAZUINE
DEL  PROGETTO AG.I.R.E.
POR "TECNONOLOGIA PER
LA VALUTAZIONE DI
IMPATTO SANITARIO PER I
LIVELLI ESSENZIALI DI
ASSISTENZA, LE
DISUGUAGLIANZE E
L'AMBIENTE".

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52710 MANUTENZIONE
CORRETTIVA, ADEGUATIVA
ED EVOLUTIVA DEGLI
APPLICATIVI SANITA'
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52720 ATTIVITAZIONE SISTEMA
VAOR RSA NELLE AZIENDE
SANITARIE LOCALI
REGIONALI- DGR 1132/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 629 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52858 PO FESR 2014-2020 Spese di
natura corrente per il
potenziamento dei presidi
sanitari per l’emergenza
COVID-19 - acquisto di
medicinali ed altri beni di
consumo sanitario

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.482.703,81 6.556.144,23

7.371.241,12

4.505.000,00

0,00

0,00

7.987.703,81

4.500.000,00

0,00

0,00

4.500.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33100 PNRR - M6C2 – Investimento
2.2 "Sviluppo delle
competenze tecniche-
professionali, digitali e
manageriali del personale del
sistema sanitario" -Decreto MS
del 2 novembre 2021 - Borse
aggiuntive in formazione di
medicina generale

0,00 125.892,60

125.892,60

125.892,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

125.892,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33102 PNRR - M6C2 – Investimento
2.2 "Sviluppo delle
competenze tecniche-
professionali, digitali e
manageriali del personale del
sistema sanitario" -Decreto MS
del 20 gennaio 2022 - Sub-
misura: Corso di formazione in
infezioni ospedaliere

1.214.556,93 0,00

1.214.556,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.214.556,93

Pagina 630 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33106 PNRR - M6C2 – Sub-
investimento 1.3.1
"Rafforzamento
dell'infrastruttura tecnologica e
degli strumenti per la raccolta,
l'elaborazione, l'analisi dei dati
e la simulazione (FSE)" - Linea
di attività b) Adozione e utilizzo
FSE da parte delle regioni -
Incremento competenze digitali
- Decreto interministeriale 8
agosto 2022

1.418.237,09 1.418.237,09

1.418.237,09

1.072.927,19 961.934,72 0,00

1.072.927,19 961.934,72 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.491.164,28

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33108 PNRR - M6C2 – Investimento
2.2 "Sviluppo delle
competenze tecniche-
professionali, digitali e
manageriali del personale del
sistema sanitario" -Decreto MS
del 22 settembre 2022 - Borse
aggiuntive in formazione di
medicina generale triennio
2022/2025

0,00 125.892,60

125.892,60

125.892,60 125.892,60 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

125.892,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33114 PNRR - M6C2 – Investimento
2.2 "Sviluppo delle
competenze tecniche-
professionali, digitali e
manageriali del personale del
sistema sanitario" -Decreto MS
del 14 luglio 2023 - Borse
aggiuntive in formazione di
medicina generale - triennio
2023-2026

125.892,60 125.892,60

125.892,60

125.892,60 125.892,60 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

251.785,20

Pagina 631 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33116 PNRR - M6C2 – Investimento
2.2 Sviluppo delle competenze
tecniche-professionali, digitali
e manageriali del personale
del sistema sanitario - sub
misura: corso di formazione
manageriale - Decreto MS del
29 marzo 2023

228.000,00 228.000,00

228.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

228.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44081 Fondo Alzheimer e Demenze –
art. 1, comma 330, L.
178/2020 – Piano attività 2021-
2023: promozione di strategie
e programmi per la diagnosi
precoce

37.038,51 205.963,45

205.963,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.038,51

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44096 Progetto “Sviluppo di strategie
di promozione degli stili di vita
e di interventi di recupero dei
ritardi nei programmi di
screening oncologici, per
contrastare gli effetti
dell’emergenza pandemica
Covid-19”

15.000,00 35.000,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48041 Contributo straordinario al SSR
di Basilicata per i costi
energetici (art. 9 l.r 11/2023 -
Legge di stabilita'

0,00 6.500.000,00

6.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 632 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48055 Art. 18 DL 137/2020 -
Trasferimenti alle Aziende del
SSR - Risorse per MMG
tamponi rapidi_COVID

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48089 Erogazione di ausili ortesi e
protesi per lo svolgimento di
attività sportive amatoriali
destinate a persone con
disabilità fisica - Art. 104,
comma 3-bis, DL 34/2020

52.731,00 52.731,00

52.731,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

52.731,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51054 Spese per il progetto di
sviluppo della rete di
sorveglianza epidemiologica
dei tumori naso-sinusali –
rafforzamento del registro
nazionale ReNaTuNs per la
prevenzione della malattia –
DGR 571/2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51055 Spese per Progetto di ricerca
dell'Università di Basilicata
finanziato con fondi INAIL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51056 Spese per adempimenti l.
208/2015 - medicinali per i
pazienti affetti da Asma
trasferire a capitolo di nuova
istituzione bilancio 2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 633 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51057 Spese relative all'accordo di
collaborazione siglato tra il
Ministero della Salute e la
Regione Basilicata per la
realizzazione del Progetto
“Presa in carico integrata, per
education e activation:
strategie per un’efficace
promozione di comportamenti
protettivi tra le donne con
diabete gestazionale a rischio
di sviluppare il diabete di tipo
2”

0,00 157.090,36

157.090,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

51058 Spese relative all'Accordo CSR
134 del 4 agosto 2021 -
sperimentazione strutture di
prossimità ai sensi dell'art. 1
D.L. 34/2020 - legge di
conversione 17 luglio 2020 n.
77

466.064,82 466.064,82

466.064,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

466.064,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52000 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 E ART. 12 BIS D.LGS
229/99 " VALUTAZIONE DEI
FATTORI DETERMINANTI LA
FORMAZIONE DELLE LISTE
DI ATTESA E PROPOSTE DI
INTERVENTI VOLTI A
CONTROLLARE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52010 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 E ART. 12 BIS D.LGS
229/99 "COLLABORAZIONE
INTERREGIONALE PER LO
SVILUPPO E IL
MANTENIMENTO DI
COMPETENZE QUALIFICATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 634 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

PER LE VERIFICHE DI
ACCREDITAMENTO"

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52015 “Progetto cassa delle
ammende per fronteggiare
l’emergenza COVID 2019 negli
istituti penitenziari”;

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52016 “Progetti promossi da Cassa
delle Ammende";

60.080,00 0,00

60.080,00

18.780,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

78.860,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52020 PROGETTI ART. 12 D.LGS
502/92 "PREVENZIONE DEI
RISCHI PER LA SALUTE
NEGLI AMBIENTI DI VITA E
DI LAVORO" -
CONVENZIONE TRA
REGIONE BASILICATA E
ISPESL N. 14/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52100 PREVENZIONE
SECONDARIA DEI TUMORI E
PER ATTIVARE IL NUOVO
SCREENING DEL CANCRO
COLON-RETTO - RISORSE
AGGIUNTIVE 2004/2006
L.138/2004 ART.2/BIS-
DECRETO2/12/2004

55.910,00 0,00

55.910,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.910,00

Pagina 635 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52101 Spese per le attività della rete
italiana screening polmonare
promosso dall’istituto
nazionale dei tumori di Milano
(DECRETO MINISTERO
SALUTE DEL 08 11 2021)

0,00 0,00

25.574,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52110 SPESE PER LA CAMPAGNA
VACCINALE ANTI INFEZIONI
DA PAPILLOMA VIRUS
UMANO (HPV)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52115 VALUTAZIONE
DELL'EFFICACIA A LUNGO
TERMINE DEL VACCINO
OBBLIGATORIO CONTRO
L'EPATITE B IN SOGGETTI
DONATORI DI SANGUE E
STUDENTI UNIVERSITARI
NATI TRA IL 1985 E IL 1990"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52116 Restituzione al Ministero della
Salute progetto di valutazione
dell'efficacia a lungo termine
del vaccino obbligatorio contro
l'epatite B

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52120 RIMBORSO PER LA
MAGGIORE SPESA
SOSTENUTA DALLA
REGIONE   PER LA
RIDUZIONE DELLE
PERCENTUALI DI SCONTO A
CARICO DELLE FARMACIE
CON FATTURATO ANNUO
NON SUPERIORE AD EURO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 636 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

258.228,45, ART.38 DEL D.L.
N.273 DEL 30/12/2000E
DECRETO MINI. SALUTE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52130 SPESE  PER INIZIATIVE
CONNESSE ALLA MALATTIA
CELIACA E
SOMMINISTRAZIONE DI
PASTI SENZA GLUTINE

0,00 37.640,87

37.640,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52150 SPESE PER INIZIATIVE
CONNESSE AL PROGETTO
EX ART. 12   D.LGS502/92
"RETE INTERREGIONALE
PER LA TALASSEMIA"
FINANZIATO DALLO STATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52160 SPESE PER INIZIATIVE
CONNESSE AL PROGETTO
EX ART. 12   D.LGS502/92
"RETE INTERREGIONALE
PER LA TALASSEMIA"
FINANZIATO DA PRIVATI -
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52170 SPESE PER INIZIATIVE
CONNESSE AL PROGETTO
"SOSTEGNO ALLE FUNZIONI
DI INTERFACCIA TRA LE
REGIONI E PROVINCE
AUTONOME E IL CENTRO
NAZIONALE PER LA
PREVENZIONE E IL
CONTROLLO DELLE
MALATTIE"

140.000,00 0,00

140.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

140.000,00

Pagina 637 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52172  Area Interna Alto Bradano -
Gestione Servizi sanitari -
Legge 147/2013 (SCHEDE
SAN 1,2,3)

0,00 1.140.202,00

1.140.202,00

1.510.222,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.510.222,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52173 Area Interna Montagna
Materana - Gestione Servizi
sanitari - Legge 147/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52174 Area Marmo Platano ––
Gestione servizi sanitari -
Legge 147/2013.  (schede
SAN LS 39, LS 40).

0,00 850.000,00

850.000,00

1.200.000,00 576.756,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52175 Area Interna Montagna
Materana - Gestione Servizi
sanitari - Legge 147/2013

0,00 1.740.000,00

1.740.000,00

2.129.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.129.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52180 SPESE PER LA
DIVULGAZIONE E
PROMOZIONE DEL
BILANCIO SOCIALE - L.R.
32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 638 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52182 Spese per il processo di
riorganizzazione dei laboratori
del SSN - Art.29 DL n.73/2021
convertito con Legge
n.106/2021.

43.818,00 0,00

43.818,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.818,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52183 Spese per la sorveglianza
sistematica del SARS-CoV-2 e
delle sue varianti nelle acque
reflue - Art. 34, co. 4, DL
73/2021, conv. L. 106/2021

147.034,88 147.034,88

147.034,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.034,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52188 Sostegno per l'istituzione di
sistemi nazionali, punti di
raccolta locali e infrastrutture
digitali per il monitoraggio del
Covid-19 e delle sue varianti
nelle acque reflue

57.724,89 57.724,89

57.724,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

57.724,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52210 SPESE PER IL PROGETTO
"OSPEDALE TERRITORIO
SENZA DOLORE" L.38/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52220 SPESE PER IL PROGETTO
MINISTERIALE
OCCUPAZIONE E
PROFESSIONI NEL
SETTORE DEI SERVIZI
SOCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 639 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52260 INTERVENTI DI CUI ALLA
LEGGE 326/03 ART. 48,
COMMA 19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52270 INDENNITA' AI CITTADINI
AFFETTI DA TBC - L.
4/3/1987 N. 88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52280 INIZIATIVE PER LA
SORVEGLIANZA E LA
PREVENZIONE DEGLI
INCIDENTI DOMESTICI LR
15/09

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52290 TRASFERIMENTI ALLE A.S.L.
PER FAVORIRE L'ACCESSO
ALLE TECNICHE DI
PROCREAZIONE
MEDICALMENTE ASSISTITA
ART. 18 L. 19/02/2004, N. 40

0,00 40.448,94

83.386,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52300 TRASFERIMENTI ALLE ASL
IN RELAZIONE AL
PROGRAMMA MALATTIE
RARE - ACCORDO STATO
REGIONI 10/05/2007

844.658,70 0,00

844.658,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

844.658,70

Pagina 640 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52305 Interventi in attuazione per la
LR 32/2017 CONCERNENTE
"FIBROMIALGIA ED
ENCEFALOMIELITE
MIALGICA BENIGNA QUALI
PATOLOGIE RARE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52310 SPESE PER  LA FRUIZIONE
DI ASPETTATIVE
RETRIBUITE AL PERSONALE
DEL SSN NELL'AMBITO DEI
PROGETTI DI
COOPERAZIONE SANITARIA
DECENTRATA
INTERNAZIONALE - L.R.
32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52320 SPESE PER
FINANZIAMENTO DEI
MAGGIORI ONERI
CONTRATTUALI DEL
PERSONALE DIPENDENTE
DEL SSN BIENNIO 2006/2007

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52330 SPESE LEGATE ALLA
DISCIPLINA DEL
RISCONTRO DIAGNOSTICO
SULLE VITTIME DELLA SIDIS
E DI MORTE INASPETTATA
DEL FETO

1.631,58 1.631,58

6.651,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.631,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52340 PROGETTI ATTUATIVI DEL
PSN  L. 296/2006 ART. 1 CO.
N. 805 , N.  806, N.  807:
CASA DELLA SALUTE

2.400.000,00 0,00

2.400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.400.000,00

Pagina 641 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52350 PROGETTI ATTUATIVI DEL
PSN  L. 296/2006 ART. 1 CO.
N. 805 , N.  806, N.  807:
SALUTE DONNA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52360 PROGETTI ATTUATIVI DEL
PSN L. 296/2006 ART. 1 CO.
N. 805 , N. 806, N.807: UNITA'
SPINALI UNIPOLARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52370 SPESE LEGATE AI
TRASFERIMENTI DALLO
STATO  DELLA QUOTA DEL
5 PER MILLE DELL'IRPEF
RELATIVI
ALL'ASSEGNAZIONE DI
RISORSE PER LA RICERCA
SANITARIA - L.296/2006

0,00 907,43

2.640,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52380 SPESE ATTUATIVE  DEL
DECRETO
INTERMINISTERIALE  18
MARZO 2011- DIFFUSIONE
DEI DEFIBRILLATORI
SEMIAUTOMATICI ESTERNI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52390 SPESE PER PROGETTI
ATTUATIVI DEL PSN-L
296/2006 ART. 1, C.N. 805 -
SALUTE E SICUREZZA SUL
LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 642 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52400 SPESE PER PROGETTI
ATTUATIVI DEL PSN -
L.296/2006 - GUADAGNARE
SALUTE

462.882,37 0,00

462.882,37

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

462.882,37

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52410 SPESE PER PROGETTI
ATTUATIVI DEL PSN L
296/2006 ART. 1, CO. N. 805,
N. 806, N. 807 -
INTEGRAZIONE TRA D.S.M.
E O.P.G.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52422 Fondo per il contrasto dei
disturbi della nutrizione e
dell'alimentazione (Fondo
DNA) - Art. 1, commi 688-689,
L 234/2021

93.000,00 93.000,00

93.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

93.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52424 Diagnosi, cura, assistenza
della sindrome depressiva
post- partum - Quota delle
risorse del Fondo per esigenze
indifferibili, di cui all'art. 1, co.
200, L. 23 dicembre 2014, n.
190

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52425 Contributo Aziende Sanitarie -
Farmaceutica-ulteriore Pay
Back

2.159.022,16 10.000.000,00

11.872.792,44

10.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.159.022,16

Pagina 643 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52426 Contributo Aziende Sanitarie
per sforamento tetto spesa
farmaceutica territoriale ed
ospedaliera  (Pay Back )art.21
comma 8 DL 113/2016”

789.836,21 11.626.924,32

19.770.537,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

789.836,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52429 Fondo nazionale per la
formazione in simulazione in
ambito sanitario - Art. 1, co.
755, L 234/2021 -
Trasferimenti al CROB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52430 RIPIANO DISAVANZI
GESTIONE LIQUIDATORIA
ART. 6 LR 12/08

0,00 3.996.630,67

3.996.630,67

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52433 Fondo finalizzato alle malattie
rare della retina,
con particolare attenzione alle
distrofie retiniche ereditarie -
Art. 1, comma 748, L 234/2021

4.734,00 4.734,00

4.734,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.734,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52434 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per la costituzione di una
scorta nazionale di dispositivi
di protezione individuale (DPI),
di mascherine chirurgiche, di
reagenti e di kit di
genotipizzazione - PanFlu
2021-2023 - Art. 1, comma
264, L 234/2021

7.664.340,00 2.897.311,00

7.664.340,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.664.340,00

Pagina 644 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52435 Trasferimenti per l'attivita' degli
IRCCS in favore di cittadini
residenti in regioni diverse da
quelle di appartenenza - Art. 1,
comma 496, L 178/2020

353.112,00 513.873,27

513.873,27

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

353.112,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52439 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per interventi di
miglioramento organizzativo
delle strutture dedicate alla
raccolta, alla qualificazione e
alla conservazione del plasma
nazionale destinato alla
produzione di medicinali
emoderivati - Art. 15, L
219/2005

283.127,65 349.627,65

349.627,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

283.127,65

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52440 SPESE DI FUNZIONAMENTO
PER GLI ORGANI SANITARI
COLLEGIALI L.R. 18/79, 1/83
E 26/84

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52441 RIPIANO DISAVANZI
GESTIONE LIQUIDATORIA
ART. 6 LR 12/08 - Rimborsi

0,00 3.369,33

3.369,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52442 Trasferimenti alle Aziende del
SSR per l'erogazione di
prestazioni sanitarie in favore
di cittadini provenienti
dall'Ucraina -OCDPC n.
881/2022

0,00 1.286.884,40

1.286.884,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 645 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52443 Trasferimenti agli Enti del SSR
delle risorse del PON
Governance e capacità
istituzionale 2014-2020 - Asse
5 React-EU – Rafforzamento
strutture sanitarie nella lotta
alla pandemia da Covid-19

49.137,53 14.192.901,91

14.192.901,91

2.115.095,76 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.164.233,29

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52445 Progetto plasma 2023-2025 107.000,00 107.000,00

107.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

107.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52451 Sperimentazione dei progetti
regionali sulla cefalea primaria
cronica

51.475,00 51.475,00

51.475,00

51.475,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.950,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52452 Incremento tariffa oraria
prestazioni aggiuntive per
personale medico (tutte) DL
34/2023 (art. 11, c. 1)

461.721,00 461.721,00

461.721,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

461.721,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52453 Incremento tariffa oraria
prestazioni aggiuntive per
personale infermieristico (tutte)
DL 34/2023 (art. 11, c. 1)

184.688,00 184.688,00

184.688,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

184.688,00

Pagina 646 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52454 Prestazioni di alta specialità
degli IRCCS per pazienti
extraregionali art. 11 D.Lgs.
200/2022

320.251,00 320.251,00

320.251,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

320.251,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52457 Trasferimento per attuazione
del Piano nazionale malattie
rare 2023-2026

258.688,00 258.688,00

258.688,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

258.688,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52458 Trasferimenti per il Piano
Nazionale di Contrasto
dell'Antimicrobico - Resistenza
(PNCAR) 2017-2020

410.929,00 410.929,00

410.929,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

410.929,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52459 Fondo per l'implementazione
del Piano oncologico nazionale
2023-2027 - Art. 4, comma 9-
bis, DL 198/2022

82.288,00 82.288,00

82.288,00

82.288,00 82.288,00 82.288,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

164.576,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52461 Fondo per la promozione del
benessere della persona
finalizzato a favorire l'accesso
ai servizi psicologici delle fasce
più deboli della popolazione,
con priorità per i pazienti affetti
da patologie oncologiche,
nonché per il supporto
psicologico dei bambini e degli
adolescenti in età scolare - Art.
33,

168.679,52 168.679,52

168.679,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

168.679,52

Pagina 647 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

comma 6-bis, DL 73/2021

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52462 Incremento tariffa oraria
prestazioni aggiuntive
personale medico - L 213/2023
(art. 1, c. 218-222)

0,00 0,00

0,00

1.840.000,00 1.840.000,00 1.840.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.840.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52463 Incremento tariffa oraria
prestazioni aggiuntive
personale sanitario comparto -
L 213/2023 (art. 1, c. 218-222)

0,00 0,00

0,00

736.000,00 736.000,00 736.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

736.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52470 SPESE PER L'ASSISTENZA
AI CITTADINI LUCANI
AFFETTI DAL MORBO DI
HANSEN E LORO FAMILIARI
A CARICO L.126/80 E SUCC.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52480 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER LA GESTIONE DEI
CANILI COMUNALI E
COMUNALI CONSORTILI
PER IL MANTENIMENTO DEI
CANI RICOVERATI - LR 6/93
ART.24

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 648 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52490 SPESE PER INTERVENTI IN
MATERIA DI SALUTE UMANA
DERIVANTI DA
CONFERIMENTO DELLE
FUNZIONI DI CUI AL D.LVO
112/98 DPCM 13/11/2000

690.819,39 1.334.794,56

2.025.613,95

0,00 0,00 2.100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

690.819,39

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52513 Trasferimenti alle aziende
sanitarie ed ospedaliere
regionali delle risorse per i
progetti di farmacovigilanza E
CAPITOLO DI CUI FPV
U52518

0,00 232.535,72

232.535,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52515 INDENNIZZO A FAVORE DI
SOGGETTI DANNEGGIATI
DA COMPLICANZE DI TIPO
IRREVERSIBILE A CAUSA DI
VACCINAZIONI
OBBLIGATORIE L.210/92 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U52516

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52530 SPESE PER INIZIATIVE IN
TEMA DI INFORMAZIONE ED
EDUCAZIONE SANITARIA
SUI TRAPIANTI DI ORGANI E
DI TESSUTI

0,00 3.428,72

8.795,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52531 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DEI
CENTRI REGIONALI ED
INTERREGIONALI PER I
TRAPIANTI - LEGGE 91/1999

0,00 2.475,58

2.475,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 649 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52550 TRASFERIMENTO DALLO
STATO ALLA REGIONE PER
LA GESTIONE DELLE
ATTIVITA' TRASFUSIONALI
DI CUI ALLA LEGGE 21
OTTOBRE 2005, N. 219  E AIL
DLGS 207/07 E 208/07

0,00 30.000,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52570 SPESE PER LA
PARTECIPAZIONE DEI
CITTADINI RESIDENTI IN
BASILICATA AFFETTI DA
ALCUNE PATOLOGIE
NEOPLASTICHE ALLA
SPERIMENTAZIONE
PRESSO L'IRCCS
S.RAFFAELE DI MILANO AL
TRATTAMENTO DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52580 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO SOSTEGNO
ALLE FUNZIONI DI
INTERFACCIA TRA LE
REGIONI E LE PROVINCE
AUTONOME E IL CENTRO
PER LA PREVENZIONE ED IL
CONTROLLO DELLE
MALATTIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52590 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO
"RILEVAZIONI DEI SINTOMI
SENTINELLA E
AGGIORNAMENTO MEDICO
PER PREVENIRE IL
FENOMENO DEL DOPING

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 650 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52595 Spese relative all'accordo di
collaborazione siglato tra il
Ministero della Salute e la
Regione Basilicata per la
realizzazione del programma
CCM 2019 dal titolo
"Sperimentazione di un
percorso diagnostico
terapeutico in soggetti con
vulnerabilità sociale a tutela
della salute orale e delle
correlate complicanze
sistemiche"

42.000,00 42.000,00

42.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

42.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52596 Spese relative all'accordo di
collaborazione siglato tra il
Ministero della Salute e la
Regione Basilicata per la
realizzazione del programma
CCM 2019 dal titolo
"Sperimentazione di un
percorso diagnostico
terapeutico in soggetti con
vulnerabilità sociale a tutela
della salute orale e delle
correlate complicanze
sistemiche"-Trasferimenti
correnti a Istituzioni Sociali
Private

14.000,00 14.000,00

14.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52600 ATTIVITA' PER
L'INFORMAZIONE E
L'EDUCAZIONE SANITARIA
FINALIZZATA ALLA
DONAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 651 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52610 SPESE PER LA
PREDISPOSIZIONE DEL
PIANO PANDEMICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52620 ASSEGNAZIONE DELLO
STATO PER IL PROGETTO
DI SORVEGLIANZA
EPIDEMIOLOGICA DELLE
MALATTIE PREVENIBILI DA
VACCINAZIONE - ACC
COLLABORAZIONE ISS-
REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52630 ASSEGNAZIONE PER IL
PIANO NAZIONALE DI
PREVENZIONE DEI TUMORI
DA LAVORO -
CONVENZIONE EX ISPESL -
COR REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52640 TRASFERIMENTI CORRENTI
AD AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LE ATTIVITÀ DI
SUPPORTO AL SSR

1.198.664,31 1.042.664,31

1.778.664,31

551.096,00 600.000,00 0,00

449.600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.749.760,31

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52650 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO
"PROGETTO SULLE CURE
PALLIATIVE E TERAPIA DEL
DOLORE DESTINATE A
PAZIENTI PEDIATRICI" - ACC
R.BAS E MINISTERO
SALUTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 652 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52671 Spese in materia di
randagismo e tutela degli
animali da compagnia di
affezione - L.R. 30 novembre
2018, n. 46

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52700 PIANI DI SORVEGLIANZA
ED ERADICAZIONE
MALATTIE EPIZOOTICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52715 ATTIVITA' DERIVANTI DAI
RAPPORTI
INTERISTITUZIONALI CON
UNIVERSITA' REGIONI ED
ISTITUZIONI DI RICERCA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52721 Fondazione per la Ricerca
Scientifica in ambito  Socio
Sanitario

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52723 Spese correnti per l’avvio delle
attività finalizzate al
riconoscimento dell’Istituto
Reumatologico Lucano
(I.Re.L.)

927.941,28 0,00

1.046.431,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

927.941,28

Pagina 653 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52800 FONDO PER LA RICERCA IN
AMBITO SOCIO-SANITARIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52810 DIPARTIMENTO DI
MEDICINA VETERINARIA E
PRODUZIONE ANIMALE -
LINEA PROGETTUALE N. 3-
"STRUMENTI DI
INNOVAZIONE E DI
VALORIZZAZIONE DEI
PRODOTTI A BASE DI
CARNE DELLA REGIONE
BASILICALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52812 Interventi per la realizzazione
di specifici obiettivi del piano
sanitario nazionale _Fondo per
l¿emergenza  avicola .

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52820 DIPARTIMENTO DI
MEDICINA VETERINARIA E
PRODUZIONE ANIMALE -
LINEA PROGETTUALE N. 1-
"ANALISI DEL RISCHIO DA
VIRUS DELL' EPATITE E
(HEV)IN ALLEVAMENTI SUINI
DELLA REGIONE
BASILICATA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 654 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52825 DIPARTIMENTO DI
MEDICINA VETERINARIA E
PRODUZIONE ANIMALE -
LINEA PROGETTUALE N. 2-
"MODELLI DI CONTROLLO E
VERIFICA DELLA
SICUREZZA ALIMENTARE
NELLE PICCOLE IMPRESE
DEL SETTORE LATTIERO
CASEARIO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52830 D.G.R. 401/2014 - ACCORDO
DI COLLABORAZIONE TRA
L'AZIENDA ULSS 20 DI
VERONA, REGIONE VENETO
E REGIONE BASILICATA.
PROGETTO DI
SPERIIMENTAZIONE E
VALIDAZIONE DI UN
PROTOCOLLO DI
SORVEGLIANZA SANITARIA
DEI LAVORATORI EX
ESPORTI AD AMIANTO AI
SENSI DELL'ART. 259 DEL D.
N. 81/08"LGS.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52840 Progetto di sostegno alla rete
dei centri operativi regionali del
registro nazionale dei
mesoteliomi per la tempestività
e la uniformità delle
informazioni raccolte¿ giusta
DGR n. 1568/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 655 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52850 SPESE PER INCENTIVI IN
FAVORE DEL PERSONALE
DIPENDENTE DEL SSN - DL
18 DEL 17/03/2020 ART. 1 C.
1 EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52851 SPESE PER INCENTIVI IN
FAVORE DEL PERSONALE
DIPENDENTE DEL SSN  - DL
18 DEL 17/03/2020 ART. 1 C.
2 EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52852 SPESE PER IL
POTENZIAMENTO DELLE
RETI DI ASSISTENZA
TERRITORIALE - DL 18 DEL
17/03/2020 ART. 3 C. 1-2
EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52853 SPESE PER IL
POTENZIAMENTO DELLE
RETI DI ASSISTENZA
TERRITORIALE - DL 18 DEL
17/03/2020 ART. 3 C. 3
EMERGENZA COVID-19

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52854 SPESE PER IL
POTENZIAMENTO DEL SSN
IN RELAZIONE
ALL'EMERGENZA COVID-19 -
DL 14 DEL 09/03/2020 ART. 1
lett. A, 2,5 e 8

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 656 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52857 PO FESR 2014-2020 Spese di
natura corrente per il
potenziamento dei presidi
sanitari legati all'emergenza
COVID-19 - trasferimenti alle
amministrazioni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24.086.715,42 63.169.230,07

85.743.452,71

22.685.061,75

1.522.527,19

0,00

46.771.777,17

5.048.763,92

961.934,72

0,00

5.758.288,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

27.569.419,23 69.725.374,30

93.114.693,83

27.190.061,75

1.522.527,19

0,00

54.759.480,98

9.548.763,92

961.934,72

0,00

10.258.288,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

44082 Fondo Alzheimer e Demenze –
art. 1, comma 330, L.
178/2020 – Piano attività 2021-
2023: adattamento modulo
FSE e Telemedicina

0,00 0,00

25.961,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52295 Fondo per il finanziamento
degli investimenti e lo sviluppo
infrastrutturale - Fascicolo
sanitario Elettronico

2.802.541,44 0,00

2.802.541,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.802.541,44

Pagina 657 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.802.541,44 0,00

2.828.502,93

0,00

0,00

0,00

2.802.541,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48136 FINANZIAMENTO IN CONTO
CAPITALE DEGLI ONERI
RELATIVI AL
SUPERAMENTO DEGLI
OSPEDALI PSICHIATRICI
GIUDIZIARI

35.028,32 0,00

35.028,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.028,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52176 Area Interna Montagna
Materana - Attrezzature per
servizi sanitari - Legge
147/2013

0,00 120.000,00

120.000,00

120.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52177 Area Interna Mercure -
Attrezzature per servizi sanitari
- Legge di stabilita  2014

1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52641 TRASFERIMENTI
AMMINISTRAZIONI LOCALI
LEGATE A
RIPROGRAMMAZIONE FSC
DI CUI ALLA DGR 1410/2017

0,00 0,00

45.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 658 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52722 Spese in conto capitale per
l’avvio delle attività finalizzate
al riconoscimento dell’Istituto
Reumatologico Lucano
(I.Re.L.)

0,00 0,00

15.606,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81157 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - percorsi di
cura tempestivi e qualità dei
servizi sanitari -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 490.619,88

490.619,88

1.144.779,74 1.635.399,62 2.298.185,09

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.144.779,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81159 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - percorsi di
cura tempestivi e qualità dei
servizi sanitari -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 147.185,96

147.185,96

343.433,92 490.619,89 689.455,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

343.433,92

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81161 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.11 - percorsi di
cura tempestivi e qualità dei
servizi sanitari -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 63.079,70

63.079,70

147.185,97 210.265,67 295.480,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.185,97

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.035.028,32 1.820.885,54

1.916.520,03

1.755.399,63

0,00

0,00

2.790.427,95

2.336.285,18

0,00

0,00

3.283.121,56

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 659 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

48045 Rafforzamento della capacità
di risposta dei servizi sanitari
alla crisi epidemiologica da
COVID 19

11.000.000,00 11.000.000,00

11.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52431 TRASFERIMENTO PER LE
GESTIONI LIQUIDATORIE IN
FAVORE DEL COMUNE DI
RIONERO IN VULTURE EX
ART. 12  LR  18/2013 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U52432

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52660 INTERVENTI PER IL
RISANAMENTO, LA
REALIZZAZIONE O
L'AMPLIAMENTO DI CANILI
COMUNALI  E RIFUGI PER
CANI PER LA
PREVENZIONE DEL
RANDAGISMO L. 14/8/91 N.
281 E CAPITOLO DI CUI FPV
U52661

310.857,54 135.302,48

412.057,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

310.857,54

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52670 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER IL RISANAMENTO, LA
REALIZZAZIONE O
L'AMPLIAMENTO DI CANILI E
RIFUGI PER LA
PREVENZIONE DEL
RANDAGISMO L.R.6/93

165.724,61 0,00

165.724,61

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

165.724,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52680  REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI LOTTA AL
RANDAGISMO

3.000,00 0,00

3.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00

Pagina 660 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52690 CONTRIBUTI AI COMUNI E
LORO CONSORZI PER IL
MIGLIORAMENTO DELLE
STRUTTURE,DEI SERVIZI
VETERINARI E DEGLI
IMPIANTI DI MACELLAZIONE
ART. 17 L.R. 7/86 COME
INTEGRATO DALL'ART.9 L.R.
N. 27/87 E CAPITOLO DI CUI
FPV U52691

809.475,89 0,00

809.475,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

809.475,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52855 PO FESR 2014-2020 -
POTENZIAMENTO PRESIDI
SANITARI PER
L'EMERGENZA COVID-19.

45.329,98 45.329,98

45.329,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.329,98

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

52856 PO FESR 2014-2020
Potenziamento presidi sanitari
per l’emergenza COVID-19 -
amministrazioni locali - Spesa
in conto capitale.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12.334.388,02 11.180.632,46

12.435.588,31

0,00

0,00

0,00

12.334.388,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

16.171.957,78 13.001.518,00

17.180.611,27

1.755.399,63

0,00

0,00

17.927.357,41

2.336.285,18

0,00

0,00

3.283.121,56

0,00

0,000,00

Pagina 661 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  13 Tutela della salute

Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

Totale Programma 07 Ulteriori spese in
materia sanitaria

43.741.377,01 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82.726.892,30

110.295.305,10

28.945.461,38

1.522.527,19

0,00

72.686.838,39

11.885.049,10

0,00

961.934,72

13.541.409,56

0,00

0,000,00

Totale Missione 13 Tutela della salute 335.495.952,82 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.287.366.215,06

1.627.628.687,36

1.168.274.199,23

2.830.603,61

0,00

1.503.770.152,05

1.155.861.938,39

1.335.670,84

0,00

1.143.745.556,29

0,00

0,000,00

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53040 SPESE PER L'ATTIVITÀ
DELLA COMMISSIONE
REGIONALE PER
L'ARTIGIANATO (L.R.
n.29/2015)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53056 Decreto MEF, MISE, Regione.
Produzione 2021. Acquisizione
beni e servizi

0,00 65.077,91

65.077,91

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 662 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53063 SPESE DI GESTIONE PER IL
PROTOCOLLO DI INTESA
MISE MEF DICEMBRE 2016 -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI E
SOCIETA' PARTECIPATE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53064

223.666,66 0,00

223.666,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

223.666,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53080 ONERI DI GESTIONE PER
L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA PER LA
REINDUSTRIALIZZAZIONE
DELLA VALBASENTO DEL.
CIPE N. 120 DEL 30/06/99 -
SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DEL
COMITATO VALBASENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53081 ONERI DI GESTIONE PER
L'ATTUAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA PER LA
REINDUSTRIALIZZAZIONE
DELLA VALBASENTO DEL.
CIPE N. 120 DEL 30/06/99 -
SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLA
TASK FORCE CONTROLLI

0,01 1.285.301,89

1.298.048,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53110 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
INTERREG IIIB - PROGETTO
"GO-NETWORK-CREDIT
GUARANTEE
ORGANISATION"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 663 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53191 SOSTEGNO ALL'OFFERTA
TURISTICA ED ALL'ATTIVITA'
DI MARKETING ED
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELLE PMI LR 7/99 - QUOTA
ISCRIZIONE AD
ASSOCIAZIONI NAZIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53268 Spese per la promozione del
piano strategico delle Zone
Economiche Speciali
interregionali (ZES) jonica e
l¿attrazione degli investimenti
in aree ZES - Intesa Regione
Mise Mef 4° Protocollo
Produzioni 2017 per lo
sviluppo

200.000,00 446.899,62

446.899,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53269 Spese per Progetto SPEED-
Accelerazione di misure di
sostegno alle imprese.
Protocolli di intesa Regione-
MEF-MISE ai sensi art.45 della
L. n. 99/2009¿

1.041.108,93 905.710,06

2.455.888,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.041.108,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53394 Oneri connessi ai corrispettivi
da riconoscere a Sviluppo
Basilicata per attività di
gestione degli avvisi pubblici
"Efficientamento energetico
imprese" e "Voucher per
l'acquisto di servizi per
l'innovazione tecnologica,
strategica, organizzativa e
commerciale delle PMI".

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 664 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53470 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DI PROGRAMMI DI
FORMAZIONE, ASSISTENZA
E CONSULENZA PER LA
IMPRENDITORIA FEMMINILE
L. 215/1992 - DPR N. 314 DEL
28/07/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53510 ONERI (PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE)
COLLEGATI AGLI
INVESTIMENTI FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO UNICO REGIONALE
(ARTT. 19, 30, 34, 41 E 48
DEL D. LGS 112/98 E L.R.
4/2002)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53511 ONERI (CONSULENZE)
COLLEGATE AGLI
INVESTIMENTI FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO UNICO REGIONALE
(ARTT. 19, 30, 34, 41 E 48
DEL D. LGS 112/98 E L.R.
4/2002)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53512 ONERI (SPESE PER SERVIZI
AMMINISTRATIVI)
COLLEGATE AGLI
INVESTIMENTI FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO UNICO REGIONALE
(ARTT. 19, 30, 34, 41 E 48
DEL D. LGS 112/98 E L.R.
4/2002)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 665 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53723 Oneri derivanti dalla
Convenzione con ICE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53731 ATTRAZIONE DI
INVESTIMENTI PRODUTTIVI
ESTERNI  INCARICHI
PROFESSIONALI (L.I. -
III.3.2.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53860 SPESE CORRENTI
NELL'AMBITO DELLA
REALIZZAZIONE
DELL'AEREOPORTO
NELL'AREA DELLA VAL
D'AGRI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.464.775,60 2.702.989,48

4.489.581,03

0,00

0,00

0,00

1.464.775,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53030 SPESE PER L'ATTIVITÀ DI
COORDINAMENTO E
ASSISTENZA AGLI
SPORTELLI UNICI DELLE
ATTIVITÀ PRODUTTIVE
(ART. 16 L.R. 7/99) - FONDI
REGIONALI LIBERI - SPESA
CORRENTE OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 666 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53050 CONTRIBUTI PER LA
ATTIVITA' DEGLI
OSSERVATORI SUL
COMMERCIO,
SULL'ARTIGIANATO E SUL
TURISMO (L.R. 19/1999 - L.
399/87 ART.3 COMMA 1 L.R.
25/07/97 N.33 - ART. 2 L.R.
34/1996)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53054 Decreto MEF/MISE/Regione
Produzione 2021.Misure di
sostegno per l¿innalzamento
dei livelli di competitività degli
operatori economici lucani.

471.555,79 600.000,00

600.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

471.555,79

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53055 Decreto MEF, MASE, Regione.
Produzione 2021 Produzione
2021. Spese assistenza
tecnica

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53060 Fondo di solidarietà a
sostegno delle società del
tessuto produttivo lucano che
vantino crediti non soddisfatti
per prestazioni rese nell'ambito
del Progetto Tempa Rossa -
Accordo TOTAL E&P Italia
S.p.A. - REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53062 SPESE DI GESTIONE PER IL
PROTOCOLLO DI INTESA
REGIONE-MISE-MEF AI
SENSI ART. 45 della L. n.
99/2009 -  TRASFERIMENTI
AD AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 1.276.117,12

1.276.117,12

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 667 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53066 Misure di sostegno per la
ripresa e il rilancio, post
emergenza Covid 19, del
sistema produttivo regionale
anche attraverso pacchetti
integrati agevolativi o
l’attivazione di accordi di
programma nazionale. INTESA
REGIONE MISE MEF
Protocollo Produzioni 2019 per
lo sviluppo. - associazioni

40.903,42 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.903,42

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53070 SPESE PER L'ATTIVAZIONE
DEI DISTRETTI INDUSTRIALI
E SISTEMI PRODUTTIVI
LOCALI L.R. 23/01/2001 N. 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53100 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGRAMMA
REGIONALE DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE -
PRINT 2004/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53120 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
DELL'ECONOMIA
REGIONALE - PROTOCOLLO
DI INTESA TRA REGIONE E
UNIONCAMERE BASILICATA
RIVENIENTE DA
PRECEDENTI ESERCIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 668 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53130 RIMBORSO DEI
FINANZIAMENTI RELATIVI
AL VI BANDO DELLA LEGGE
215/92, CONCESSI A TASSO
AGEVOLATO IN
ATTUAZIONE DELL'ART. 72
DELLA LEGGE FINANZIARIA
2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53140 SOSTEGNO ALLE INIZIATIVE
REALIZZATE DA ENTI
PUBBLICI PER LA
PROMOZIONE
DELL'OFFERTA TURISTICA E
DEL MARKETING
TERRITORIALE

7.718,36 4.000,00

7.718,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.718,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53150 SPESE PER IL
FINANZIAMENTO
DELL'ACCORDO QUADRO
TRA REGIONE E
UNIONCAMERE BASILICATA
PER  UNA NUOVA FASE DI
SVILUPPO  E  PER LA
COMPETITIVITA'
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53160 SPESE PER CONTRIBUIRE
AL RISANAMENTO E
ALL'EQUILIBRIO DEL
CONSORZIO INDUSTRIALE
DI POTENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53161 SPESE  PER FAR FRONTE
AGLI ONERI A FAVORE DEL
CONSORZIO INDUSTRIALE
DI MATERA PER LA
MANUTENZIONE DELLA
TRATTA FERROVIARIA
CASAL SABINI-JESCE.

246.720,97 0,00

246.720,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

246.720,97

Pagina 669 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53162 SPESE PER CONTRIBUIRE
AL RISANAMENTO E
ALL'EQUILIBRIO DEL
CONSORZIO INDUSTRIALE
DI POTENZA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53163 Spese per assicurare la
continuità dei servizi essenziali
affidati al Consorzio per lo
Sviluppo Industriale della
Provincia di Potenza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53164 Contributo al Consorzio per lo
Sviluppo Industriale della
Provincia di Potenza per
esigenze connesse allo
smaltimento dei fanghi
rivenienti dal trattamento dei
reflui industriali

12.490,40 0,00

12.490,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.490,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53165 Contributo al Consorzio per lo
sviluppo industriale di Potenza
per garantire l’operatività e il
regolare funzionamento

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53167 SPESE PER LE ATTIVITA'
LEGATE AI CONTRATTI DI
SERVIZIO CON APIBAS

0,00 0,00

4.800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 670 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53180 CONTRIBUTI A PICCOLE E
MEDIE INDUSTRIE
REGIONALI PER
PARTECIPAZIONE A
MOSTRE E FIERE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53181 CONTRIBUTI DI CUI ALLA
L.R. 7/2013 ART.37

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53263 Istituzione di un fondo per la
tutela, lo sviluppo e la
valorizzazione delle imprese
artigiane - INTESA MISE MEF
2° PROTOCOLLO - SPESE
CORRENTI

148.754,21 0,00

148.754,21

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

148.754,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53267 Spese per la promozione del
piano strategico delle Zone
Economiche Speciali
interregionali (ZES) jonica e
l¿attrazione degli investimenti
in aree ZES - Intesa Regione
MISE 4° protocollo produzioni
2017 per lo sviluppo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53311 trasferimenti risorse finanziarie
ad artigiancassa per gestione
fondi a favore delle imprese
artigiane

30.000,00 0,00

30.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Pagina 671 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53315 TRASFERIMENTO PER
PARIFICA CREDITI- DEBITI
ENTI STRUMENTALI E
SOCIETA' CONTROLLATE E
PARTECIPATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53332 Fondo per il sostegno
dell'occupazione delle imprese
cooperative rivolto alla
riconversione di imprese in
crisi in società cooperative -
intesa mise mef dicembre
2016 2° protocollo

0,00 12.662,58

12.662,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53333 Fondo per il Finanziamento
delle Funzioni amministrative
di cui alla LR 29/2015

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53391 CORRISPETTIVI DI CUI
ALL'ACCORDO QUADRO
DEL 22/12/2016 TRA LA
REGIONE BASILICATA E
SVILUPPO BASILICATA
(D.G.R. 1083/2016)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53500 CONTRIBUTI ALLE
ORGANIZZAZIONI
COOPERATIVE E LORO
CONSORZI L.R. 12/08/2015 n.
12

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 672 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53513 ONERI (TRASFERIMENTI
CORRENTI A P.A.)
COLLEGATE AGLI
INVESTIMENTI FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO UNICO REGIONALE
(ARTT. 19, 30, 34, 41 E 48
DEL D. LGS 112/98 E L.R.
4/2002)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53545 Contrtibuti  per attività dei
maestri di sci e delle scuole di
sci - D.I. 1313/2021

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53637 D.Lgs 625/96 Risorse spesa
corrente -  Avanzo PO
annualità precedenti

10.000.000,00 10.000.000,00

10.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53639 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 -
Progettazione Strategica
comprensorio Val D'Agri

1.215.105,29 1.715.000,00

1.715.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.215.105,29

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53645 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1-bis Decreto
Legislativo 625/96

11.708.000,00 40.108.285,83

40.120.285,83

52.707.324,91 53.247.271,12 53.247.271,12

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

64.415.324,91

Pagina 673 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53647 Spese per assistenza di
società a partecipazione
pubblica nell'ambito  della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96

1.373.166,67 1.373.166,67

1.373.166,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.373.166,67

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53648 Spese per il trasporto pubblico
locale nell'ambito degli
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53649 Spese per la sostenibilità
ambientale nell'ambito degli
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53651 Spese per il reddito minimo di
inserimento  nell'ambito degli
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 674 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53693 Ristori delle categorie soggette
a restrizioni in relazione
all'emergenza COVID-19 - art.
26 del D.L. 41/2021

0,00 7.858.030,79

7.858.030,79

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53714 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 3. trasferimenti
correnti AMMINISTRAZIONI
LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53719 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 3. trasferimenti
correnti AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 5.000.000,00

5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53741  Attivazione di misure di
contrasto al credit crunch per
le imprese con sede operativa
in Basilicata - intesa MISE
MEF dicembre 2016 - 2°
protocollo - spese correnti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53760 COMPARTECIPAZIONE ALLA
ESTINZIONE DELLE
PENDENZE DEBITORIE PER
LE ASSICURAZIONI
OBBLIGATORIE DEGLI
APPRENDISTI ARTIGIANI DI
CUI ALLA L. 19.1.55 N. 25
ART. 48 COMMA 8 L.N.449/97

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 675 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53865 SPESE  PER AVVIO
PROCEDURE GESTIONE
AVIOSUPERFICIE
GRUMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54102 Misure per l'innalzamento dei
livelli di competitività degli
operatori economici lucani, per
l'attrazione di nuovi
investimenti produttivi anche
attraverso pacchetti integrati
agevolativi e/o contratti di
sviluppo a valenza regionale
e/o attivazione di accordi di
programma nazionali.
Trasferimenti correnti ad
associazioni. Intesa Regione-
MASE-MEF ai sensi dell'art. 45
della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

0,00 0,00

0,00

200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54114 Progetto EASY Ripresa-
Accelerazione di misure di
sostegno alle imprese. II
edizione. Intesa Regione-
MASE-MEF ai sensi dell'art. 45
della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

0,00 0,00

0,00

1.040.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.040.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25.254.415,11 69.147.262,99

74.400.946,93

53.947.324,91

0,00

0,00

79.201.740,02

53.247.271,12

0,00

0,00

53.247.271,12

0,00

0,000,00

Pagina 676 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26.719.190,71 71.850.252,47

78.890.527,96

53.947.324,91

0,00

0,00

80.666.515,62

53.247.271,12

0,00

0,00

53.247.271,12

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53200 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DELL'APQ
PROGRAMMA DI
SOSTEGNO ALLA
COOPERAZIONE
REGIONALE PER I PAESI
BALCANI E DEL
MEDITERRANEO

25,50 0,00

25,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53721 ACCRESCIMENTO DEL
POTENZIALE DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELLE PMI INCARICHI
PROFESSIONALI PER LA
REALIZZAZIONE DI
INVESTIMENTI (L.I. - III.3.1.A
)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25,50 0,00

25,50

0,00

0,00

0,00

25,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 677 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28394 FSC 2014/2020 Piano stralcio
Emergenza Covid - Fondo per
la ripresa delle attività
didattiche in sicurezza  - DGR
n. 856/2020

1.043.720,80 2.955.270,00

5.899.540,00

5.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.049.220,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53051 Decreto MEF/MISE/Regione
Produzione 2021.Misure di
sostegno per l¿innalzamento
dei livelli di competitività degli
operatori economici lucani.

4.543.367,35 6.831.209,18

6.831.209,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.543.367,35

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53061 Protocollo Sostenibile Regione
Basilicata, Total, SHELL
sottoscritto in data 06/02/2020
rep. n. 235. Contratti a valenza
regionale. Spesa in
investimenti. Beneficiari:
imprese

10.429.197,61 20.000.000,00

20.000.000,00

5.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.429.197,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53065 Misure di sostegno per la
ripresa e il rilancio, post
emergenza Covid 19, del
sistema produttivo regionale
anche attraverso pacchetti
integrati agevolativi o
l’attivazione di accordi di
programma nazionale. INTESA
REGIONE MISE MEF
Protocollo Produzioni 2019  e
2020 per lo sviluppo. - imprese

11.244.618,65 22.062.392,47

22.062.392,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.244.618,65

Pagina 678 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53220 INCENTIVAZIONE ALLE
IMPRESE ARTIGIANE II E III
P.R.S. C/INTERESSI   L.
64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53230 INCENTIVAZIONE ALLE
IMPRESE ARTIGIANE
COMPRESO IL SOSTEGNO
AI RELATIVI CONSORZI II E
III P.R.S. L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53250 INCENTIVAZIONE DELLE
INIZIATIVE CONSORTILI PER
L'ESPORTAZIONE DI BENI E
SERVIZI PRODOTTI DA
IMPRESE REGIONALI III
P.R.S. L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53259 Spese per Misure di sostegno
per l¿innalzamento dei livelli di
competitività delle imprese
operanti nei settori
dell¿industria, dell¿artigianato,
del commercio e dei servizi ¿
INTESA REGIONE MISE MEF
4° Protocollo Produzioni 2017
e 5° Protocollo Produzione
2018 - Misure per lo sviluppo -
Trasferimenti ad istituzioni
sociali

1.100.000,00 2.200.000,00

2.200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.100.000,00

Pagina 679 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53260 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE
ARTIGIANE PER
INVESTIMENTI FINO A 2
MILIARDI L. 64/86 E L. 30/87

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53261 Spese per Misure di sostegno
per l¿innalzamento dei livelli di
competitività delle imprese
operanti nei settori
dell¿industria, dell¿artigianato,
del commercio e dei servizi ¿
INTESA REGIONE MISE MEF
4° Protocollo Produzioni 2017
e 5° Protocollo Produzione
2018 - Misure per lo sviluppo

1.500.162,94 14.266.568,86

16.465.474,11

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.162,94

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53262 Interventi di sostegno per il
rinnovo degli arredi scolastici e
di attrezzature e tecnologie a
supporto della didattica (scuola
infanzia, primaria e media)
INTESA REGIONE MISE MEF
5° Protocollo Produzioni 2018
per lo sviluppo

311.677,03 0,00

311.677,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

311.677,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53264 Istituzione di un fondo per la
tutela, lo sviluppo e la
valorizzazione delle imprese
artigiane - INTESA MISE MEF
2° Protocollo Produzioni 2013-
2014 e 3° Protocollo
Produzione 2016 - Misure per
lo sviluppo

1.167.821,24 545.237,98

1.713.059,22

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.167.821,24

Pagina 680 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53266 Spese per interventi
infrastrutturali materiali e
immateriali di ampliamento, di
riqualificazione ambientale di
qualificazione dell¿offerta dei
servizi, di recupero ed
efficientamento energetico
delle aree produttive ¿ INTESA
REGIONE MISE MEF 5°
Protocollo Produzione 2018 -
Misure per lo sviluppo

4.018.230,00 5.820.000,00

5.820.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.018.230,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53270 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA IV.2
POLITICHE PER IL
MERCATO A FAVORE DELLE
IMPRESE INDUSTRIALI,
ARTIGIANALI,
COMMERCIALE E DEI
SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53271 Misure di sostegno a favore di
operatori economici  operanti
nei settori dello sport e
dell¿industria culturale e
creativa¿ INTESA REGIONE
MISE MEF 4° Protocollo
Produzioni 2017 e 5°
Protocollo Produzione 2018 -
Misure per lo sviluppo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 681 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53275 PO FESR 2014-2020 - ASSE 3
- COMPETITIVITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53276 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata -
Competitività produttiva

40.147,01 40.147,01

40.147,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.147,01

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53277 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata. Attivazione di
un sistema mirato di aiuti,
coerente con le vocazioni
produttive della città di Matera,
ad imprese operanti in campo
turistico e culturale e nel
settore dei servizi avanzati

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53310 FONDO UNICO REGIONALE
PER L'ESERCIZIO DELLE
FUNZIONI TRASFERITE
ALLE REGIONI IN MATERIA
DI INCENTIVI ALLE IMPRESE
ARTT. 19, 30, 34, 41 E 48 DEL
D.LGVO 112/98 E L.R. 4/2002

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53320 INCENTIVI ALLE PMI PER LA
REINDUSTRIALIZZAZIONE
DELL'AREA DELLA VAL
BASENTO NELL'AMBITO
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA VAL
BASENTO D.CIPE N. 120/99
DEL 30.6.99 E CAPITOLO DI

19.786.686,35 19.721.977,94

23.105.373,71

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.786.686,35

Pagina 682 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

CUI FPV U53321

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53330 CONCESSIONE DI
INCENTIVI A FAVORE DELLE
COOPERATIVE L.R.
n.12/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53331 Fondo per il sostegno
dell'occupazione delle imprese
cooperative rivolto alla
riconversione di imprese in
crisi in società cooperative -
intesa mise mef dicembre
2016 2° protocollo - spesa in
conto capitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53335 L.R. 5/2005 - Bandi PMI 0,00 1.500.000,00

1.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53370 FONDO PER IL
RAFFORZAMENTO DELLA
STRUTTURA PATRIMONIALE
FINANZIARIA DELLE
IMPRESE - L.R. 32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 683 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53375 L.R. 5/2005- Bandi
Insediamenti produttivi

0,00 1.500.000,00

1.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53380 POR BASILICATA 2000-2006
FONDO FESR - RISORSE
LIBERATE ASSE IV E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53381

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53540 CONTRIBUTI PER INIZIATIVE
DI IMPRENDITORIALITA'
FEMMINILE  L. 215/92 ART.
12, DPR N. 314 DEL
28/07/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53546 Misure urgenti in materia di
sostegno alle imprese e agli
operatori economici dei comuni
ricompresi nei comprensori
sciistici - DL 41/2021
(convertito in L. 69/2021) e DL
73/2021 (convertito in L.
106/2021)

0,00 2.746.725,00

2.746.725,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53550 CONTRIBUTI IN CONTO
INTERESSI A SOSTEGNO
DELLE COOPERATIVE O
SOCIETA' PER LO SVILUPPO
DI UNA NUOVA
IMPRENDITORIALITA'
GIOVANILE L.R. 1/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 684 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53580 INCENTIVI ALLE IMPRESE
PREVISTE NEL
"PACCHETTO INTEGRATO
D'AGEVOLAZIONI (P.I.A.) DI
CUI ALLA D.G.R. N 2573 DEL
30.12.2002" DELIBERA CIPE
N. 138/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53590 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI DELLE
AREE ARTIGIANALI-
INDUSTRIALI PREVISTI DAL
PROGRAMMA REGIONALE
DI INFRASTRUTTURAZIONE
- DELIBERE CIPE N.
138/2000, N. 106/1999, N.
142/1999 E N. 17/2003

550.827,73 0,00

550.827,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

550.827,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53591 Sostegno alla ripresa delle PMI
e delle professioni lucane, di
cui alla D.G.R. n. 847 del
22/10/2021: Delibera CIPE n.
26/2003 “Regionalizzazione
dei Patti Territoriali e
coordinamento Governo,
Regioni e Province Autonome
per i Contratti di Programma”

1.676.870,15 2.263.311,76

4.539.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.676.870,15

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53600 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI PER I
PATTI TERRITORIALI -
DELIBERE CIPE N.138/2000,
N. 106/1999, N. 142/1999 E N.
17/2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 685 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53601 FSC 2007-2013 FAS 2000-
2006 Interventi relativi alla
riprogrammazione degli
interventi i cui alla DGR
1551/2015 n. 42 e 43

746.972,93 0,00

746.972,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

746.972,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53610 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL III° ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
"SVILUPPO LOCALE" -
DELIBERE CIPE: 35/05 E 3/06

500.000,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53620 POR BASILICATA 2000-2006
RISORSE LIBERATE
BENEFICIARIO IMPRESE E
FAMIGLIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53630 SPESE PER LE
INFRASTRUTTURE
ESSENZIALI NELL'AMBITO
DEL P.O. VAL D'AGRI -
SPESA C/CAPITALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53631

10.649.938,82 12.568.090,24

12.798.723,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.649.938,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53632 P.O.Val D'Agri Attuazione
Interventi di cui alla DGR n.
428/2012 - Infrastrutturazione
prov. MT e PZ

3.254.560,66 3.524.560,66

3.524.560,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.254.560,66

Pagina 686 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53634 PO Val d¿Agri Attuazione
interventi DGR 637/2021
Infrastrutturazione prov. MT e
PZ

10.000.000,00 10.000.000,00

10.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53638 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1-bis Decreto
Legislativo 625/96 - Contributi
agli investimenti

0,00 5.000.000,00

5.000.000,00

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53640 SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE NELL'AMBITO
DEL P.O. VAL D'AGRI -
SPESA C/CAPITALE

582.978,36 445.585,73

582.978,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

582.978,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53641 SOSTEGNO ALLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE NELL'AMBITO
DEL P.O. VAL D'AGRI -
SPESA C/CAPITALE amm
locali

1.672.237,66 1.954.177,51

1.954.177,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.672.237,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53643 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 - Attuazione
DGR n. 610/2020 - Interventi di
competenza del

0,00 638.577,41

638.577,41

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 687 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Dipartimento Politiche di
Sviluppo, Lavoro, Formazione
e Ricerca

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53646 Spese di investimento per il
finanziamento di strumenti
della programmazione
negoziata nelle aree di
estrazione del petrolio e
adiacenti. Art.20 comma 1Bis
Decreto Legislativo 625/96

25.714.378,36 20.883.086,25

31.582.954,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.714.378,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53650 ID.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 2 - INCENTIVI
ALLE IMPRESE NELLE AREE
INDUSTRIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53680 INTERVENTI DI
COMPLETAMENTO DI AREE
ARTIGIANALI ED
INDUSTRIALI GIÀ ESISTENTI
(L.I. - III.1.1.A ) E CAPITOLO
DI CUI FPV U53770

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53700 AIUTI AGLI INVESTIMENTI
PRODUTTIVI ED
ALL'ACQUISIZIONE DI
SERVIZI AVANZATI VOLTI AL
MIGLIORAMENTO DELLE
PERFORMANCE
AMBIENTALI ED
ENERGETICHE (O.O. - III.2.2
) E CAPITOLO DI CUI FPV
U53790

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 688 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53701 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 2. Contributi agli
investimenti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53702 PO FESR 2014-2020  ASSE III
- COMPETITIVITÀ  - OT3 -
O.S.3.B.3.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53703  PO FESR 2014-2020  ASSE
III - COMPETITIVITÀ  - OT3 -
O.S.3.B.3.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53704  PO FESR 2014-2020  ASSE
III - COMPETITIVITÀ - OT3 -
O.S 3.B.3.3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53705  PO FESR 2014-2020  ASSE
III - COMPETITIVITÀ - OT3 -
O.S.  3.B.3.4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 689 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53706 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 3.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U53711

0,00 4.834.000,00

4.834.000,00

334.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

334.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53707  PO FESR 2014-2020  ASSE
III - COMPETITIVITÀ - OT3 -
O.S. 3.C.3.7

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53708  PO FESR 2014-2020  ASSE
III - COMPETITIVITÀ  - OT3 -
O.S. 3.D.3.6

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53709 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 3. IMPRESE

20.640.443,62 21.057.803,30

41.041.439,40

3.240.201,65 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.880.645,27

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53710 CONCESSIONE DI AIUTI PER
INVESTIMENTI VOLTI A
FAVORIRE LA CRESCITA
DEL TESSUTO
IMPRENDITORIALE
REGIONALE E A
PROMUOVERE  LO SPIN
OFF DA PARTE DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 690 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

OPERATORI QUALIFICATI
PROVENIENTI DAL SISTEMA
DELLA R&ST E DAL MONDO
DELLA PRODUZIONE  (L.I. -
III.2.3.A E III.2.3.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53800

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53713 P.O. FESR Basilicata
2014/2020. Asse 3. "Contributi
agli investimenti altre imprese¿

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53716 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 3.
AMMINISTRAZIONI LOCALI

499.107,75 1.005.118,96

1.202.747,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

499.107,75

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53720 ACCRESCIMENTO DEL
POTENZIALE DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELLE PMI  (L.I. - III.3.1.A ) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53810

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53730 ATTRAZIONE DI
INVESTIMENTI PRODUTTIVI
ESTERNI  (L.I. - III.3.2.A) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53820

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 691 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53740 AZIONI PER IL
POTENZIAMENTO DEL
SISTEMA DELLE GARANZIE
ATTRAVERSO LA
RICAPITALIZZAZIONE, LA
RIORGANIZZAZIONE E
AGGREGAZIONE DEI
CONFIDI OPERANTI NEL
TERRITORIO REGIONALE E
L'INTEGRAZIONE DEI FONDI
RISCHI DEI CONFIDI. L.I. -
III.4.1.B E CAPITOLO DI CUI
FPV U53830

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53743  Attivazione di misure di
integrazione dei fondi rischio
dei CONFIDI per facilitare
l'accesso al credito dell PMI -
intesa MISE MEF dicembre
2016 - 2° protocollo -
Trasferimenti in conto capitale
a PMI

0,00 622.344,98

622.344,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53750 ATTIVAZIONE DI UN
SISTEMA MIRATO DI AIUTI,
COERENTE CON LE
VOCAZIONI PRODUTTIVE
DELLA CITTÀ DI MATERA,
AD IMPRESE OPERANTI IN
CAMPO TURISTICO E
CULTURALE  E NEL
SETTORE DEI SERVIZI
AVANZATI  (L.I. - V.2.1.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U53840

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 692 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53751 L.I. - V.2.1.D - PROMUOVERE
INVESTIMENTI PER
RAFFORZARE LA
COMPETITIVITÀ E
L¿INNOVAZIONE DEL
SISTEMA PRODUTTIVO
LOCALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53850 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE
DELL'AEREOPORTO
NELL'AREA DELLA VAL
D'AGRI A VALERE SUL PO
VAL D'AGRI - SPESA
C/CAPITALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54100 Misure per l'innalzamento dei
livelli di competitività degli
operatori economici lucani, per
l'attrazione di nuovi
investimenti produttivi anche
attraverso pacchetti integrati
agevolativi e/o contratti di
sviluppo a valenza regionale
e/o attivazione di accordi di
programma nazionali. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

0,00 0,00

0,00

800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

800.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54110 Interventi infrastrutturali
materiali e/o immateriali di
ampliamento, riqualificazione
dell'offerta di servizi, di
recupero ed efficientamento
energetico delle opere
produttive. Intesa Regione-
MASE-MEF

0,00 0,00

0,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Pagina 693 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

ai sensi dell'art. 45 della legge
n. 99/2009 (Produzione 2022)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80025 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OOSS 1.2 - 1.3 - 1.4.
IMPRESE (Quota UE)

0,00 3.150.000,00

3.150.000,00

11.410.000,00 15.400.000,00 25.170.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

11.410.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80027 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OOSS 1.2 - 1.3 - 1.4.
IMPRESE (Quota Stato)

0,00 945.000,00

945.000,00

3.423.000,00 4.620.000,00 7.551.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.423.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80029 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OOSS 1.2 - 1.3 - 1.4.
IMPRESE (Quota Regione)

0,00 405.000,00

405.000,00

1.467.000,00 1.980.000,00 3.236.142,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.467.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

131.673.945,02 189.986.185,24

234.814.902,87

31.679.701,65

0,00

0,00

163.353.646,67

27.000.000,00

0,00

0,00

40.957.142,85

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 694 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53190 SOSTEGNO ALL'OFFERTA
TURISTICA ED ALL'ATTIVITA'
DI MARKETING ED
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELLE PMI LR 7/99

26.685,00 0,00

26.685,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

26.685,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53312 Misure a favore delle famiglie e
degli operatori economici
danneggiati dall'alluvione del 7
e 8 ottobre 2013 nei comuni di
Scanzano Jonico, Pisticci,
Bernalda e Montescaglioso -
DPCM del 10/01/2014.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53313 Fondo per lo sviluppo del
capitale cognitivo lucano

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53390 FONDO DI GARANZIA PER IL
CIRCOLANTE DELLE
IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53392 FONDO ROTATIVO
REGIONALE PER LE
IMPRESE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 695 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53410 ZONE INDUSTRIALI E
ARTIGIANALI PROGRAMMA
OPERATIVO PLURIFONDO
1994 99 FESR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53420 CONTRIBUTI CEE PER LE
AREE ARTIGIANALI  PIM
BASILICATA    L.R. 40/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53430 P.O.R. BASILICATA FONDO
FESR MISURA IV. 1
MIGLIORAMENTO DELLA
DOTAZIONE
INFRASTRUTTURALE PER
INDUSTRIA, ARTIGIANATO E
SERVIZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53440 INTERVENTI A FAVORE DEI
DISTRETTI INDUSTRIALI -
DECRETO MSE 28
DICEMBRE 2007

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53450 INTERVENTI A FAVORE DEI
DISTRETTI PRODUTTIVI -
D.G.R. 1465/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 696 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53530  CONTRIBUTI PER IL PATTO
TERRITORIALE DELLA
CORSETTERIA - ART. 16 LR
42/09

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53570 LIMITE DI IMPEGNO PER
RIPIANO DISAVANZI DEI
BILANCI DEI CONSORZI PER
LO SVILUPPO INDUSTRIALE
DI POTENZA E MATERA
ART. 15 L.R. 7.8.86 N. 13

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53690 REALIZZAZIONE DI IMPIANTI
ED INFRASTRUTTURE
RELATIVI A RETI DELL'ITC IN
AREE PRODUTTIVE (L.I. -
III.1.2.A ) E CAPITOLO DI CUI
FPV U53780

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53691 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE
DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA QUADRO
REGIONE AGENZIA
SPAZIALE ITALIANA - DGR
511/2010 E DGR 435/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53692 Spese per  Misure di sostegno
al sistema produttivo -
Emergenza Covid-19 –
art.32.quater del DL 137/2020
e art. 26 del Decreto del
Minisitero dell'Economia
22/03/2021

0,00 2.034.000,00

2.034.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 697 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53712 CONCESSIONE DI AIUTI PER
INVESTIMENTI VOLTI A
FAVORIRE LA CRESCITA
DEL TESSUTO
IMPRENDITORIALE
REGIONALE - Compensi per
attività di gestione DGR
1904/2009  (L.I. - III.2.3.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53722 ACCRESCIMENTO DEL
POTENZIALE DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DELLE PMI  (L.I. - III.3.1.A ) -
TRASFERIMENTI A ENTI E
SOCIETA' CONTROLLATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53742  Attivazione di misure di
contrasto al credit crunch per
le imprese con sede operativa
in Basilicata - intesa MISE
MEF dicembre 2016 - 2°
protocollo - Trasferimenti in
conto capitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53752 ATTIVAZIONE DI UN
SISTEMA MIRATO DI AIUTI,
COERENTE CON LE
VOCAZIONI PRODUTTIVE
DELLA CITTÀ DI MATERA,
AD IMPRESE OPERANTI IN
CAMPO TURISTICO E
CULTURALE  E NEL
SETTORE DEI SERVIZI
AVANZATI - Attività DI
VERIFICA DELLE DOMANDE
DI RIMBORSO DELLE
AGEVOLAZIONI  (L.I. -
V.2.1.B)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 698 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

26.685,00 2.034.000,00

2.060.685,00

0,00

0,00

0,00

26.685,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

131.700.655,52 192.020.185,24

236.875.613,37

31.679.701,65

0,00

0,00

163.380.357,17

27.000.000,00

0,00

0,00

40.957.142,85

0,00

0,000,00

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53000 ACQUISTO AZIONI DELLA
SOCIETA' SVILUPPO ITALIA
BASILICATA S.P.A.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53166 SPESE PER LA
COSTITUZIONE DI APIBAS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53395 Rafforzamento ruolo
intermediazione finanziaria
SVILUPPO BASILICATA SpA:
incremento capitale sociale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 699 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 01 Industria,PMI e Artigianato

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Totale Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività
finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 303 Concessione crediti di medio e lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53480 ONERI EVENTUALI
DERIVANTI DA
COSTITUZIONE DI
GARANZIE FIDEIUSSORIE
PRESTATE A FAVORE DI
COOPERATIVE O SOCIETA'
PER NUOVE INIZIATIVE
IMPRENDITORIALI ART. 17
L.R.N.1/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 303 Concessione crediti di
medio e lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 3 Spese per incremento
di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Industria,PMI e
Artigianato

158.419.846,23 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

263.870.437,71

315.766.141,33

85.627.026,56

0,00

0,00

244.046.872,79

80.247.271,12

0,00

0,00

94.204.413,97

0,00

0,000,00

Pagina 700 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54051 Spese  per Commissione di
Valutazione ai sensi dell'art. 13
del DECRETO MISE del 23
Novembre 2021- Iniziative a
vantaggio dei consumatori di
cui all'art. 148 comma 1 della
Legge n. 388/2000

0,33 2.010,00

2.010,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,33

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,33 2.010,00

2.010,00

0,00

0,00

0,00

0,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53314 Interventi per lo sviluppo del
commercio equo e solidale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54020 CONTRIBUTO PER
L'ATTIVITA'
DELL'OSSERVATORIO
REGIONALE PER IL
COMMERCIO  L.R. 19/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54030 AZIONI PER LA TUTELA DEL
CONSUMATORE E
DELL'UTENTE L.R. 40/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 701 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54040 SPESE PER L'ATTIVITA' DEL
COMITATO REGIONALE DEI
CONSUMATORI E DEGLI
UTENTI L.R. 40/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54050 AZIONI VOLTE ALLA TUTELA
DEI CONSUMATORI ED AL
MIGLIORAMENTO DELLA
CONDIZIONE INFORMATIVA
DEI CONSUMATORI E DEGLI
UTENTI FINANZIATE CON LE
RISORSE DEL FONDO DI
CUI ALL'ART. 148 L. 388/2000

9.268,44 192.854,47

192.854,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.268,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54052 MIMIT 11: Iniziative a
vantaggio dei consumatori di
cui all'art. 148 comma 1 -L. 23
dicembre 2000 - Art. 7 del
D.M. 6 maggio 2023 - Rete
sportelli del consumatore -
Decreto del 4 agosto 2023.

0,00 0,00

0,00

53.636,26 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

53.636,26

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.268,44 192.854,47

192.854,47

53.636,26

0,00

0,00

62.904,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Pagina 702 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54055  Spese per commissari di cui
alla L.338/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.268,77 194.864,47

194.864,47

53.636,26

0,00

0,00

62.905,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53670 D.C.R. N. 403/2008 -
PROGRAMMA SPECIALE
SENISESE- LINEA DI
INTERVENTO 2 -
INTERVENTI DI
VALORIZZAZIONE DEI
PRODOTTI DELL'AREA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 703 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Commercio - reti
distributive - tutela dei
consumatori

9.268,77 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

194.864,47

194.864,47

53.636,26

0,00

0,00

62.905,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 03 Ricerca e innovazione

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55010 CONTRIBUTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGETTO "RESET D" -
L.84/01

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55171 Spese per prestazioni tecnico-
scientifiche per la ricerca

283.896,39 634.889,60

700.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

283.896,39

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

283.896,39 634.889,60

700.000,00

0,00

0,00

0,00

283.896,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 704 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53057 Decreto MEF, MISE,Regione
Basilicata. Produzione 2021.
Progetto TRINN. Trasferimento
tecnologico finalizzato alla
valorizzazione delle
potenzialità di innovazione del
sistema produttivo

1.000.000,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 0,00 0,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54112 Progetto SMARTINN -
Trasferimento tecnologico
finalizzato alla valorizzazione
del sistema produttivo
regionale. Intesa Regione-
MASE-MEF ai sensi dell'art. 45
della legge n. 99/2009
(Produzione 2022)

0,00 0,00

0,00

1.800.000,00 0,00 0,00

1.800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.800.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55030 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
ASTRONOMICO DI TOPPO
DI CASTELGRANDE

40.000,00 0,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55031 L.R. 1/2004 ART. 61; L.R.
1/2007 ART. 26.  Attività di
studio, ricerca ed alta
formazione presso la Stazione
Osservativa di Toppo di
Castelgrande

20.000,00 0,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55099 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata. Linea
strategica n. 19 - Sostegno
all'insediamento, innovazione e
rafforzamento d'impresa.
Progetto 19.d.6 Expo Astana
2017 ¿ istituzioni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 705 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

sociali private

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55170 TRASFERIMENTI AD ALSIA
PER L'ATTUAZIONE DELLA
LEGGE REGIONALE 17/2011
ART. 27

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.060.000,00 2.000.000,00

2.060.000,00

3.800.000,00

2.800.000,00

0,00

4.860.000,00

1.000.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.343.896,39 2.634.889,60

2.760.000,00

3.800.000,00

2.800.000,00

0,00

5.143.896,39

1.000.000,00

0,00

0,00

1.000.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55091 INCENTIVARE GLI
INVESTIMENTI IN RICERCA
INDUSTRIALE E SVILUPPO
SPERIMENTALE DA PARTE
DI IMPRESE IN
COLLABORAZIONE CON
ORGANISMI DI RICERCA
PREVALENTEMENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 706 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

NELL¿AMBITO DI DISTRETTI
TECNOLOGICI E CLUSTER
PRODUTTIVI (O.O. - II.1.1)-
IMPIANTI E MACCHINARI

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14059 PSC Basilicata -Trasferimenti
ad Università ed enti di ricerca
per ricerca e innovazione -
Quota FSC 2007/2013

294.116,62 516.705,32

649.190,43

66.250,00 79.500,00 0,00

66.250,00 79.500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

360.366,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14065 PSC Basilicata -Trasferimenti
ad Università ed enti di ricerca
per ricerca e innovazione -
Quota FSC 2007/2013

187.187,00 590.288,82

806.203,64

445.198,29 5.399,57 0,00

403.101,82 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

632.385,29

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22308 FSC 2021 2027 Piano stralcio.
Sostegno alle imprese e alle
professioni

4.805.863,46 25.000.000,00

25.000.000,00

20.194.136,54 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000.000,00

Pagina 707 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

22309 FSC 2021 2027 Piano stralcio
- Progetto Smart Lab
Accademy

3.000.000,00 3.000.000,00

3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55050 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL I ATTO
INTEGRATIVO ALL'A.P.Q. IN
MATERIA DI RICERCA
SCIENTIFICA - DELIBERA
CIPE 35/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55051 Interventi per l'attuazione del I
Atto Integrativo all'APQ
Ricerca Scientifica Delibera
CIPE n. 35/05 - Progetto
BASTF06

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55060 INTERVENTI DI SOSTEGNO
ALLO SVILUPPO
DELL'UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DELLA BASILICATA E
DEL SISTEMA REGIONALE
DELLA RICERCA
SCIENTIFICA

9.960.399,57 34.000.000,00

34.000.000,00

22.000.000,00 10.000.000,00 0,00

14.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

31.960.399,57

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55070 CONTRIBUTO
ALL'UNIVERSITA' DEGLI
STUDI DELLA BASILICATA
PER  L'ACQUISIZIONE DI
ATTREZZATURE ED
IMPIANTI PER LA
REALIZZAZIONE DEI
LABORATORI PREVISTI NEL
"PROGETTO CIRCOVA"
FINANZIATO NELL'AMBITO
DEL PON RICERCA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 708 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

2000/2006

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55085 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 16 -
Cluster aerospazio. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37085

0,00 2.450.000,00

2.450.000,00

2.450.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.450.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55087 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 17 -
Cluster automotive - 17.a -
Sostegno alla creazione di un
polo di eccellenza nel settore
dell¿automotive

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55088 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 18 -
Supporto allo sviluppo
industriale - 18.a -
Infrastrutture e servizi per le
aree di Sviluppo Industriale
anche ecologicamente
attrezzate  E CAPITOLO DI
CUI FPV U37088

3.178.571,78 2.540.000,00

6.054.214,13

216.444,84 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.395.016,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55089 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa -

1.084.904,47 0,00

3.486.491,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.084.904,47

Pagina 709 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

19.a Programma di sostegno
specifico per le imprese del
settore turistico

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55090  INCENTIVARE GLI
INVESTIMENTI IN RICERCA
INDUSTRIALE E SVILUPPO
SPERIMENTALE DA PARTE
DI IMPRESE IN
COLLABORAZIONE CON
ORGANISMI DI RICERCA
PREVALENTEMENTE
NELL¿AMBITO DI DISTRETTI
TECNOLOGICI E CLUSTER
PRODUTTIVI (O.O. - II.1.1) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U55130

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55092 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetto 19.b.1
Pacchetto Agevolativo
Creoppurtunità

854.000,00 0,00

854.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

854.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55093 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetto 19.b.2
Incubatori Creativi e Verdi

358.479,37 0,00

1.750.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

358.479,37

Pagina 710 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55094  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetti 19.d.4 -
19.d.5- 19.d.6 -  Marketing
Internazionale e territoriale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55095 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetto 19.d.3
Antenna Bruxelles

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55096 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19.b.3
Incentivi ad imprese start up e
spin off e potenziamento di
acceleratori ed incubatori di
impresa (compreso Fondo di
seed/venture capital) con
priorità di operatività nei settori
della S3 regionale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55097 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 711 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Progetto 19.e. Interventi di
sostegno al settore agricolo.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55100 RAFFORZAMENTO DELLE
ATTIVITÀ DI
TRASFERIMENTO
TECNOLOGICO (AZIONI DI
ASSISTENZA ED
ACCOMPAGNAMENTO
ALL'INNOVAZIONE,
AUDITING TECNOLOGICO
ED ORGANIZZATIVO,
ACQUISIZIONE DI SERVIZI
AVANZATI) DELLE
INNOVAZIONI DAL SISTEMA
DELLA RICERCA A QUELLO
DELLE IMPRESE .( O.O.
II.2.1)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55101 L.I.1.2.C - CREAZIONE DI
RETI STABILI IN MODO DA
RACCORDARE SETTORE
PUBBLICO, MONDO DELLA
RICERCA E SISTEMA
PRODUTTIVO E DELLE
IMPRESE IN MATERIA DI
R&S.I. E CAPITOLO DI CUI
FPV U55140

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55103  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa.

240.000,00 0,00

240.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

240.000,00

Pagina 712 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Progetti  19.d.6 -  Marketing
Internazionale e territoriale -
Trasferimenti a
Amministrazioni Locali

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55104 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetti  19.d.6 -
Marketing Internazionale e
territoriale - Trasferimenti a
Amministrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55105  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetti  19.d.6 -
Marketing Internazionale e
territoriale - Trasferimenti ad
ad imprese partecipate

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55106 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetti  19.d.6 -
Marketing Internazionale e

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 713 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

territoriale - Contributi agli
investimenti ad imprese

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55109 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi di ricerca e
innovazione attuati da istituti
ed enti di ricerca nazionali -
Quota FSC 2007/2013

157.234,00 214.410,00

285.880,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

157.234,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55110 SOSTEGNO
ALL'INNOVAZIONE DI
PRODOTTO E DI PROCESSO
NELLE PMI E NELLE
MICROIMPRESE MEDIANTE
IL RICORSO
ALL'INFORMATION AND
COMMUNICATION
TECHNOLOGY (O.O. - II.2.3)
E CAPITOLO DI CUI FPV
U55150

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55114 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 1. contributi agli
investimenti

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55115  PO FESR 2014-2020  ASSE I
- RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  - OT1 - O.S.
1.B.1.1-Imprese

9.578.353,85 4.883.654,78

13.826.227,02

331.123,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.909.477,65

Pagina 714 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55116  PO FESR 2014-2020  ASSE I
- RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  - ASSE 1 -
CONTRIBUTI AGLI
INVESTIMENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55117  PO FESR 2014-2020  ASSE I
- Amministrazioni locali

13.791.185,34 11.163.785,58

13.791.185,34

2.494.701,13 0,00 0,00

2.494.701,13 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.285.886,47

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55118  PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 1.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

18.412.577,77 5.677.202,97

21.793.857,85

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.412.577,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55119 FSC 2007/2013. Delibera
CIPE 29/2015 e DGR
402/2015- “Interventi per il
rilancio del sistema produttivo
regionale con strumenti di
incentivazione - trasferimenti
ad amministrazioni centrali

0,00 840.000,00

840.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55120 CONCESSIONE DI AIUTI PER
LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI INVESTIMENTI
INNOVATIVI E LA
PROMOZIONE DELLE
INNOVAZIONI DI PROCESSO
ED ORGANIZZATIVE NELLE
PMI (L.I. - III.2.1.A E III.2.1.B )
E CAPITOLO DI CUI FPV

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 715 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

U55160

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55121 FSC 2007/2013. Delibera
CIPE 29/2015 e DGR
402/2015- “Interventi per il
rilancio del sistema produttivo
regionale con strumenti di
incentivazione E CAPITOLO
DI CUI FPV U55122

12.679.477,81 4.106.462,02

19.034.943,07

480,33 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.679.958,14

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55123 FSC 2007/2013. Delibera
CIPE 29/2015 e DGR
402/2015: Interventi nel settore
della Ricerca e sviluppo

0,00 765.628,15

765.628,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55124 REALIZZAZIONE DI
PROGETTI DI INVESTIMENTI
INNOVATIVI E LA
PROMOZIONE DELLE
INNOVAZIONI DI PROCESSO
ED ORGANIZZATIVE NELLE
PMI (L.I. - III.2.1.A E III.2.1.B)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55125 SMART BASILICATA -
DELIBERA CIPE N. 88/2012 -
ENTI DI RICERCA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U55127

272.771,12 0,00

509.506,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

272.771,12

Pagina 716 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55126 SMART BASILICATA -
DELIBERA CIPE N. 88/2012 -
COMPONENTE
INDUSTRIALE E CAPITOLO
DI CUI FPV U55128

1.029.564,40 0,00

1.398.101,83

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.029.564,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55129 SMART BASILICATA -
DELIBERA CIPE N. 88/2012 -
Enti di ricerca appartenenti
all’Amministrazione Centrale

214.171,35 0,00

504.041,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

214.171,35

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55155 PO FESR 2014-2020  ASSE I -
RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE - OT1 - O.S.
1.A.1.5- Enti ricerca

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55156 PO FESR 2014-2020  ASSE I -
RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE- OT1 - O.S.
1.A.1.5- Imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55158  PO FESR 2014-2020  ASSE I
- RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  OT1 - Azione
1.B.1.2. Imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 717 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55159  PO FESR 2014-2020  ASSE I
- RICERCA, SVILUPPO
TECNOLOGICO E
INNOVAZIONE  - OT1 -
Azione 1.B.1.3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80001 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1. IMPRESE
(Quota UE)

0,00 1.750.000,00

1.750.000,00

4.270.000,00 6.790.000,00 9.555.564,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.270.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80003 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1. IMPRESE
(Quota Stato)

0,00 525.000,00

525.000,00

1.281.000,00 2.037.000,00 2.866.669,29

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.281.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80005 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1. IMPRESE
(Quota Regione)

0,00 225.000,00

225.000,00

549.000,00 873.000,00 1.228.572,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

549.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80007 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota UE)

0,00 1.785.000,00

1.785.000,00

2.100.000,00 3.185.000,00 2.529.106,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.100.000,00

Pagina 718 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80009 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Stato)

0,00 535.500,00

535.500,00

630.000,00 955.500,00 758.731,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

630.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80011 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Regione)

0,00 229.500,00

229.500,00

270.000,00 409.500,00 325.170,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80013 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 1.785.000,00

1.785.000,00

2.100.000,00 3.185.000,00 2.529.106,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80015 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 535.500,00

535.500,00

630.000,00 955.500,00 758.731,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

630.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80017 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.1.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 229.500,00

229.500,00

270.000,00 409.500,00 325.170,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

270.000,00

Pagina 719 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80.098.857,91 103.448.137,64

158.739.470,86

60.398.334,93

16.964.052,95

0,00

140.497.192,84

28.884.899,57

79.500,00

0,00

20.876.824,98

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55020 SUPPORTO DI ATTIVITA'
ECONOMICHE DI RICERCA,
SVILUPPO E INNOVAZIONE
PROGRAMMA OPERATIVO
PLURIFONDO 1994 99 FESR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55040 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DELL'A.P.Q.
IN MATERIA DI RICERCA
SCIENTIFICA E
TECNOLOGICA PER LA
REALIZZAZIONE DI UN
DISTRETTO TECNOLOGICO
- DELIBERA CIPE 17/03 E
81/04

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55052 FSC 2007/2013 DGR
1151/2015 scheda n. 49 -
Interventi relativi al protocollo
di intesa per la realizzazione
dello sviluppo di modelli ed
indicatori per il monitoraggio
ambientale, stipulato in data
27/02/2012 fra Comune di
Potenza e CGIAM e Comune
di Tito che prevede assistenza
tecnica in materia di
trasformazione e

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 720 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

riqualificazione urbana di aree
industriali per il triennio
2015/2017

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55098  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata. Linea
strategica n. 19 - Sostegno
all'insediamento, innovazione e
rafforzamento d'impresa.
Progetto 19.d.6 Expo Astana
2017 ¿ amministrazioni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55102  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Progetto 19.d.5, Marketing
internazionale e territoriale.Altri
trasferimenti ad
Amministrazioni Locali

282.490,51 282.490,51

282.490,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

282.490,51

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55107 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 19 -
Sostegno all'insediamento,
innovazione e rafforzamento
d'impresa. Progetti  19.d.6 -
Marketing Internazionale e
territoriale - Trasferimenti ad
altre imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 721 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

282.490,51 282.490,51

282.490,51

0,00

0,00

0,00

282.490,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80.381.348,42 103.730.628,15

159.021.961,37

60.398.334,93

16.964.052,95

0,00

140.779.683,35

28.884.899,57

79.500,00

0,00

20.876.824,98

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Ricerca e innovazione 81.725.244,81 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

106.365.517,75

161.781.961,37

64.198.334,93

19.764.052,95

0,00

145.923.579,74

29.884.899,57

0,00

79.500,00

21.876.824,98

0,00

0,000,00

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56210 Area Interna Montagna
Materana - Assistenza Tecnica
- Legge 147/2013

0,00 220.000,00

220.000,00

280.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

280.000,00

Pagina 722 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56212 Area Interna Marmo Platano -
Assistenza Tecnica. Legge
147/2013 (scheda GOV LS
38).

0,00 100.000,00

100.000,00

150.000,00 37.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56215 Area Interna Alto Bradano -
Assistenza Tecnica. Legge
147/2013 (scheda GOV 1).

0,00 124.700,00

124.700,00

180.800,00 6.200,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

180.800,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 444.700,00

444.700,00

610.800,00

0,00

0,00

610.800,00

43.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 444.700,00

444.700,00

610.800,00

0,00

0,00

610.800,00

43.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06000 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA FONDO FESR
MISURA VI. 2 RETI
IMMATERIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 723 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06010 TRASFERIMENTI DALLO
STATO NELL'AMBITO DEL
"PIANO D'AZIONE E-
GOVERNMENT" PER IL
DISPIEGAMENTO SUL
TERRITORIO DEI PROGETTI
REALIZZATI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06020 TRASFERIMENTI DALLO
STATO NELL'AMBITO DEL
"PIANO D'AZIONE E-
GOVERNMENT" PER IL
PROGETTO "PORTALE DEI
SERVIZI DEGLI UFFICI DI
POLIZIA LOCALE POL-BAS"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06030 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROTOCOLLO DI INTESA
TRA LA REGIONE
BASILICATA E LA REGIONE
ABRUZZO PER IL RIUSO
DEL SISTEMA "POL-BAS:
PORTALE DEI SERVIZI
DEGLI UFFICI DI POLIZIA
LOCALE ED EVOLUZIONE
DEL SISTEMA INFORMATIVO
PER LA GESTIONE DEGLI
UFFICI DI POLIZIA LOCALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06040  PROGETTO
INTERREGIONALE ICAR -
INTEROPERABILITA' E
COOPERAZIONE
APPLICATIVA TRA LE
REGIONI - "APQ
BASILICATA"-ACCORDO
INTEGRATIVO IN MATERIA
DI SOCIETA'
DELL'INFORMAZIONE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 724 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06050 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROGRAMMA DI
COOPERAZIONE
TERRITORIALE EUROPEA
"IMMODI - IMPLEMENTING
MODI" NELL'AMBITO DEL
PROGRAMMA INTERREG IV
C DELIBERA CIPE 26 DEL
20/07/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06160 APQ IV ATTO INTEGRATIVO
- I° LOTTO POTENZIAMENTO
ED ADEGUAMENTO DEI
NODI DI RETE RUPAR -
FONDI DELIBERA CIPE N.
3/06

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28392 PSC art. 44 DL 34/2019 -
Sezioni Speciali -
Digitalizzazione per le attività
da remoto della regione
Basilicata  -Acquisto dispositivi
- Quota FSC 2014/2020 Patto
per lo sviluppo della Basilicata

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28393 PSC art. 44 DL 34/2019 -
Sezioni Speciali -
Digitalizzazione per le attività
da remoto della regione
Basilicata  -Acquisizione
servizi - Quota FSC 2014/2020
Patto per lo sviluppo della
Basilicata

0,00 217.000,00

217.000,00

900,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

900,00

Pagina 725 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55086  PO FESR 2014-2020  ASSE II
- AGENDA DIGITALE - OT2 -
O.S. 2.C.2.2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56005 Investimenti da contributi dello
Stato - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
- Acquisizione servizi

1.909.843,92 1.920.705,05

2.461.964,15

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.909.843,92

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56020 "ESTENSIONE E
COMPLETAMENTO DELLA
RETE INFRASTRUTTURALE
A LARGA BANDA" TERZO
INTEGRATIVO A.P.Q. -S.I. -
FONDI DELIBERA CIPE N.
35/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56030 PROGETTAZIONE ED
IMPLEMENTAZIONE
DELL'ANAGRAFE UNICA
REGIONALE" - TERZO
INTEGRATIVO A.P.Q. S.I. -
FONDI DELIBERA CIPE N.
35/05

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56040 IRESUD BASILICATA.
INTEGRAZIONE DELL'E-
GOVERNMENT REGIONALE
E CENTRALE NELLE
REGIONI DEL MERIDIONE -
INTEGRAZIONE CON IL
MINISTERO DELLA
GIUSTIZIA" TERZO
INTEGRATIVO A.P.Q. - S.I.
FONDI DELIBERA CIPE N.
20/04

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 726 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56050 APQ IV ATTO INTEGRATIVO
CENTRALE BANDI ED AVVISI
DI GARA  -  FONDI
DELIBERA CIPE N. 3/06

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56056 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata ¿ Agenda
digitale. Spese di investimento
per beni immateriali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56058 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata ¿ Agenda
digitale. Hardware

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56061 COMPLETAMENTO DELLA
COPERTURA REGIONALE
DELLA "LARGA BANDA"
SPESE PER ATREZZATURE
SCIENTIFICHE  (L.I. - II.2.1.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56070  MIGLIORAMENTO DEGLI
STANDARD DI
ACCESSIBILITÀ E
SICUREZZA, FUNZIONALITÀ
ED OPERATIVITÀ ALLA
RETE (L.I. - II.2.1.B) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U56120

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 727 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56071  MIGLIORAMENTO DEGLI
STANDARD DI
ACCESSIBILITÀ E
SICUREZZA, FUNZIONALITÀ
ED OPERATIVITÀ ALLA
RETE (L.I. - II.2.1.B - BENI
IMMATERIALI)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56080 RAFFORZAMENTO DEI
PROCESSI DI INNOVAZIONE
DELLA P.A. MEDIANTE IL
RICORSO
ALL'INFORMATION AND
COMMUNICATION
TECHNOLOGY (O.O. - II.2.2)
E CAPITOLO DI CUI FPV
U56130

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56082 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 2. Beni
immateriali
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U56087

6.279.264,68 13.186.329,22

16.636.120,31

6.000.000,00 1.000.000,00 0,00

400.299,35 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.279.264,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80019 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.2 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota UE)

0,00 1.890.000,00

1.890.000,00

3.220.000,00 4.585.000,00 7.152.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.220.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80021 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.2 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota Stato)

0,00 567.000,00

567.000,00

966.000,00 1.375.500,00 2.145.750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

966.000,00

Pagina 728 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80023 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SMART - OS 1.2 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota
Regione)

0,00 243.000,00

243.000,00

414.000,00 589.500,00 919.607,14

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

414.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80157 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA - OS 1.5 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota UE)

0,00 210.000,00

210.000,00

490.000,00 665.000,00 1.067.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

490.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80159 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA - OS 1.5 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota Stato)

0,00 63.000,00

63.000,00

147.000,00 199.500,00 320.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80161 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
CONNESSA - OS 1.5 -
INVESTIMENTI PER BENI
IMMATERIALI (Quota
Regione)

0,00 27.000,00

27.000,00

63.000,00 85.500,00 137.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

63.000,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.189.108,60 18.324.034,27

22.315.084,46

11.300.900,00

400.299,35

0,00

19.490.008,60

8.500.000,00

0,00

0,00

11.742.857,14

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 729 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06150 INTERVENTI PREVISTI DAL I
E II INTEGRATIVO ALL'A.P.Q.
S.I. - FONDI DELIBERE CIPE
17/03, 20/04,  E DPCM
14/02/2002

100,00 0,00

100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06151 “APQ-SI - Intervento
BASSJA003 "Centri Servizi
Territoriali"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56010  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 8 -
Agenda digitale -  8.b Scuola
Digitale” – Intervento “Agenda
digitale nelle scuole di
Basilicata – Completamento
Fase II – 2007-2013”

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56011 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 8 -
Agenda digitale. Progetti 8.a.1
e 8.a.2 Banda Ultralarga

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56012 fSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 8 -
Agenda digitale. Progetto 8.d

615.963,80 628.720,65

676.846,02

12.756,85 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

628.720,65

Pagina 730 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56013  FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 8 -
Agenda digitale - 8.c.Progetto
di e-healt per le aree interne e
territorio regionale

3.577.163,03 0,00

3.577.163,03

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.577.163,03

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56055 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata -   Agenda
digitale. Amministrazioni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56057 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata ¿ Agenda
digitale. Amministrazioni
central

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56060 COMPLETAMENTO DELLA
COPERTURA REGIONALE
DELLA "LARGA BANDA"  (L.I.
- II.2.1.A) E CAPITOLO DI CUI
FPV U56110

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56081 RAFFORZAMENTO DEI
PROCESSI DI INNOVAZIONE
DELLA P.A. MEDIANTE IL
RICORSO
ALL'INFORMATION AND
COMMUNICATION
TECHNOLOGY (O.O. - II.2.2)
AMM. LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 731 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56083  PO FESR 2014-2020  ASSE II
- AGENDA DIGITALE   - OT2
- O.S. 2.A.2.1

0,00 8.757.868,00

8.757.868,00

731.993,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

731.993,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56084  PO FESR 2014-2020  ASSE II
- AGENDA DIGITALE   - OT2
- O.S. 2.A.2.1  - Contributi ad
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56085 PO FESR BASILICATA 2014-
2020 - ASSE 2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56086 PO FESR 2014-2020  ASSE II
- Interventi per la realizzazione
di servizi multicanale  -
Acquisizione di soluzioni e
servizi avanzati a supporto dei
processi di innovazione
regionale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56090 RAFFORZARE LE RETI
URBANE DELLA
CONOSCENZA E DELLA
RICERCA E L'OFFERTA DI
SERVIZI DI RANGO
SUPERIORE (O.O. - V.1.2) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U56140

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 732 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56091 LINEA V.1.2.A - PISUS
POTENZA - RAFFORZARE
LE RETI URBANE DELLA
CONOSCENZA E DELLA
RICERCA E L'OFFERTA DI
SERVIZI DI RANGO
SUPERIORE PER
ATTRARRE INVESTIMENTI E
CONSUMI DI QUALITA' E
INCENTIVARE
INVESTIMENTI PRODUTTIVI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56092  LINEA V.1.2.A - PISUS
POTENZA - RAFFORZARE
LE RETI URBANE DELLA
CONOSCENZA E DELLA
RICERCA E L'OFFERTA DI
SERVIZI DI RANGO
SUPERIORE PER
ATTRARRE INVESTIMENTI E
CONSUMI DI QUALITA' E
INCENTIVARE
INVESTIMENTI PRODUTTIVI
CITTA.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80031 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA IN
RETE - OS 1.5.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota UE)

0,00 210.000,00

210.000,00

490.000,00 665.000,00 1.067.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

490.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80033 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA IN
RETE - OS 1.5.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Stato)

0,00 63.000,00

63.000,00

147.000,00 199.500,00 320.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

147.000,00

Pagina 733 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80035 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA IN
RETE - OS 1.5.
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI (Quota Regione)

0,00 27.000,00

27.000,00

63.000,00 85.500,00 137.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

63.000,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.193.226,83 9.686.588,65

13.311.977,05

1.444.750,53

0,00

0,00

5.637.977,36

950.000,00

0,00

0,00

1.525.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06130 INTERVENTO SAX-B
"COMPUTER IN OGNI
CASA2" - A.P.Q. S.I. E II
ATTO INTEGRATIVO -
DELIBERE CIPE 17/03, 83/03
E 20/04

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

06140 INTERVENTO SAX-P
"INTERNET SOCIAL POINT"
A.P.Q. S.I. - DELIBERE CIPE
17/03 E 83/03

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56000 INFRASTRUTTURAZIONE
AREE ARTIGIANALI II
PROGRAMMA REGIONALE
DI SVILUPPOL.64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 734 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56059 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata. Operazioni di
tutela e valorizzazione dei beni
culturali e delle attività culturali.
Aminnistrazioni Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56100 PROMUOVERE
INVESTIMENTI PER
RAFFORZARE LA
COMPETITIVITÀ E
L¿INNOVAZIONE DEL
SISTEMA PRODUTTIVO
LOCALE (L.I. - V.2.1.D) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U56150

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

56200 FSC 2007/2013-
Finanziamento interventi
finalizzati all'attrazione di
investimenti territoriali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12.382.335,43 28.010.622,92

35.627.061,51

12.745.650,53

400.299,35

0,00

25.127.985,96

9.450.000,00

0,00

0,00

13.267.857,14

0,00

0,000,00

Pagina 735 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di
pubblica utilità

12.382.335,43 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28.455.322,92

36.071.761,51

13.356.450,53

400.299,35

0,00

25.738.785,96

9.493.200,00

0,00

0,00

13.267.857,14

0,00

0,000,00

Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53052 Decreto MEF, MASE, Regione
Basilicata. Produzione 2021.
Interventi infrastrutturali
materiali e/o immateriali di
ampliamento, riqualificazione
dell'offerta dei servizi, di
recupero ed efficientamento
energetico delle aree
produttive. Società partecipate

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53053 Decreto MEF, MISE, Regione
Basilicata. Produzione 2021.
Interventi infrastrutturali
materiali e/o immateriali di
ampliamento, riqualificazione
dell'offerta dei servizi, di
recupero ed efficientamento
energetico delle aree
produttive. Amministrazioni
locali

870.000,00 940.000,00

940.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

870.000,00

Pagina 736 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  14 Sviluppo economico e competitività

Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

870.000,00 1.440.000,00

1.440.000,00

0,00

0,00

0,00

870.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

870.000,00 1.440.000,00

1.440.000,00

0,00

0,00

0,00

870.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 05 Politica regionale
unitaria per lo sviluppo
economico e la
competitività

870.000,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.440.000,00

1.440.000,00

0,00

0,00

0,00

870.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 14 Sviluppo economico e
competitività

253.406.695,24 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

400.326.142,85

515.254.728,68

163.235.448,28

20.164.352,30

0,00

416.642.143,52

119.625.370,69

79.500,00

0,00

129.349.096,09

0,00

0,000,00

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 737 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57000 SPESE PER L' ATTIVITA' DEL
COMITATO DI
COORDINAMENTO
ISTITUZIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
ART. 6  L.R. 29/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57010 SPESE PER  INCARICHI DEL
COMITATO DI
COORDINAMENTO
ISTITUZIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
ART. 6  L.R. 29/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57020 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO  DEL
COMITATO DI
COORDINAMENTO
ISTITUZIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
ART. 6  L.R. 29/98

2.558,10 25.000,00

27.558,10

25.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

27.558,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57030 CONTRIBUTO REGIONALE
PER LE SPESE DI
FUNZIONAMENTO DEL
SERVIZIO EURES
EUROPEAN EMPLOYMENT
SERVICE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57040 AZIONI DI COMUNICAZIONE
ISTITUZIONALE DA
ATTIVARE AI SENSI DELL'
ART. 7 DELLA  LEGGE
REGIONALE  N. 7/2001.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 738 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57080 SPESE PER INIZIATIVE E
PROGETTI A VALERE SU
PROGRAMMI ED AVVISI
EUROPEI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57162 INTERVENTI CONNESSI
ALLA COMUNICAZIONE,
INFORMAZIONE,
SORVEGLIANZA E
PUBBLICITA' DEL P.O. -
F.S.E.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57164 PROGRAMMAZIONE,
ATTUAZIONE, GESTIONE,
SORVEGLIANZA,
CONTROLLO, VALUTAZIONE
E COMUNICAZIONE DEL
P.O. - F.S.E.-  P.P.S. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57230

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57165 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE GESTIONE E
CONTROLLO DEL FSE -
TRASFERIMENTI A FAVORE
DI SOGGETTI PRIVATI. L.F.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57245 Interventi  connessi alla
comunicazione, informazione,
sorveglianza e pubblicità  del
PO FSE 2014-2020

6.315,61 131.617,97

137.693,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.315,61

Pagina 739 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57250 Sostegno alle attività  di
programmazione, attuazione,
gestione, sorveglianza,
controllo, valutazione  del PO
FSE 2014-2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57255 Programmazione, attuazione,
gestione, sorveglianza,
controllo, valutazione  del PO
FSE 2014-2020
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U57256

340.930,35 1.084.395,18

1.555.090,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

340.930,35

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59160 SPESE PER IL COMITATO DI
COORDINAMENTO
ISTITUZIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
ART. 6  L.R. 29/98 -
CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59180 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO DELLE
DIREZ. REG.LI E PROV.LI
LAVORO SEZ.
CIRCOSCRIZIONALI
IMPIEGO E
COLLOCAMENTO E DEGLI
ORGANI COLLEGIALI
D.LGVO 469/97, DPCM
5.8.1999 E 14.12.2000 E
SUCC.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59183 PON FSE - ASSISTENZA
TECNICA DELL'INIZIATIVA
EUROPEA PER
L'OCCUPAZIONE DEI
GIOVANI. INTERVENTI
CONNESSI ALLA
COMUNICAZIONE,

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 740 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

INFORMAZIONE E
PUBBLICITA'

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59185 PON FSE - ASSISTENZA
TECNICA DELL'INIZIATIVA
EUROPEA PER
L'OCCUPAZIONE DEI
GIOVANI. INTERVENTI DI
ATTUAZIONE, GESTIONE E
CONTROLLO.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63080 SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ
DI PIANIFICAZIONE DEGLI
INTERVENTI DELLE
POLITICHE DI SVILUPPO
REGIONALE E CAPITOLO DI
CUI FPV U63130

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63090 INTERVENTI PER IL
MIGLIORAMENTO DELLA
CAPACITÀ ISTITUZIONALE
DEGLI ENTI TERRITORIALI
INTEGRATI
NELL'ATTUAZIONE DEL P.O.
- F.S.E. E CAPITOLO DI CUI
FPV U63140

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

349.804,06 1.241.013,15

1.720.342,47

25.000,00

0,00

0,00

374.804,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 741 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57025 Contributi all'Agenzia
Regionale in materia di lavoro
e transizioni nella vita attiva
(LAB) e servizi per l'impiego.

0,00 4.000.000,00

4.000.000,00

4.000.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00

4.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57075 SPESE PER
L'OSSERVATORIO
PARITETICO TERRITORIALE
PER LA SALUTE E LA
SICUREZZA DEI
LAVORATORI OPERANTI
NELL'AREA DELLA VAL
D'AGRI. PROTOCOLLO
D'INTESA TRA REGIONE
BASILICATA, ENI SPA E
ORGANIZZAZIONI
SINDACALI E
IMPRENDITORIALI - ART. 4.3
ASSE III

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57076 Azioni di sostegno e
integrazione salariale
dell'indotto (Programma di
sostegno) - FONDI
RIVENIENTI DAL
PROTOCOLLO ENI SHELL -
REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57090 ATTIVITA'  PER INIZIATIVE E
PROGETTI A VALERE SU
PROGRAMMI ED AVVISI
EUROPEI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 742 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57243 Supporto alla
programmazione, attuazione,
gestione, sorveglianza,
controllo, valutazione del
PROGRAMMA OPERATIVO
FSE 2014-2020
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U57246

0,00 26.463,19

35.067,98

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57244 Interventi connessi alla
comunicazione, informazione e
pubblicità del PO FSE 2014-
2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 4.026.463,19

4.035.067,98

4.000.000,00

4.000.000,00

0,00

4.000.000,00

4.000.000,00

0,00

0,00

4.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

349.804,06 5.267.476,34

5.755.410,45

4.025.000,00

4.000.000,00

0,00

4.374.804,06

4.000.000,00

0,00

0,00

4.000.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Pagina 743 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33358 PNRR - M5C1 – Investimento
1.1: Potenziamento dei Centri
Per l'Impiego- DDG MLPS n.
118 del 6 luglio 2023 -
Interventi di miglioramento dei
servizi pubblici e privati per il
lavoro

0,00 0,00

0,00

1.946.227,93 0,00 0,00

158.635,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.946.227,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33364 PNRR - M1C1 – Misura 1.3.2 -
sub-investimento Single Digital
Gateway - Accordo AGID-
Regione Basilicata

0,00 0,00

0,00

130.863,00 0,00 0,00

104.955,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

130.863,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57160 PROGRAMMAZIONE,
ATTUAZIONE, GESTIONE,
SORVEGLIANZA,
CONTROLLO, VALUTAZIONE
E COMUNICAZIONE DEL
P.O. - F.S.E.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57161 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE GESTIONE E
CONTROLLO DEL FSE -
TRASFERIMENTI A FAVORE
DI SOGGETTI PRIVATI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57163 PROGRAMMAZIONE,
ATTUAZIONE, GESTIONE,
SORVEGLIANZA,
CONTROLLO, VALUTAZIONE
E COMUNICAZIONE DEL
P.O. - F.S.E.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 744 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57240 Sistemi a supporto  della
programmazione, attuazione,
gestione, controllo e
valutazione   del PO FSE
2014-2020

0,00 24.729,40

29.585,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57242 Spese per il rafforzamento
delle dotazioni tecniche per
l'attuazione del PO FSE 2014-
2020 -  Asse Assistenza
Tecnica - Hardware

0,00 4.319,47

4.319,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57282 Interventi di miglioramento  dei
servizi pubblici  e privati per il
lavoro -  PO FSE 2014-2020
ASSE I

187.508,12 522.842,61

605.830,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

187.508,12

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57319 Incarichi professionali legati
agli investimenti e/o interventi
connessi al sistema di gestione
e controllo del PO FSE 2014-
2020

348.326,36 1.357.987,67

1.357.987,67

905.180,08 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.253.506,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59184 PON FSE - ASSISTENZA
TECNICA DELL'INIZIATIVA
EUROPEA PER
L'OCCUPAZIONE DEI
GIOVANI. INTERVENTI DI
IMPLEMENTAZIONE DEI
SISTEMI INFORMATIVI
REGIONALI.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 745 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63071 INTERVENTI DI
RAFFORZAMENTO DELLE
ATTIVITÀ DI
PAINIFICAZIONE,
MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE DELLE
POLITICHE DI SVILUPPO
DEL TERRITORIO
REGIONALE - SOFTWARE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U63120

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81019 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - servizi lavoro -
Software (Quota UE)

0,00 61.359,75

61.359,75

143.172,76 204.532,51 225.959,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

143.172,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81021 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - servizi lavoro -
Software (Quota Stato)

0,00 18.407,93

18.407,93

42.951,83 61.359,75 67.787,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

42.951,83

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81023 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - servizi lavoro -
Software (Quota Regione)

0,00 7.889,11

7.889,11

18.407,93 26.297,04 29.051,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.407,93

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

535.834,48 1.997.535,94

2.085.379,86

3.186.803,53

263.590,00

0,00

3.722.638,01

292.189,30

0,00

0,00

322.799,61

0,00

0,000,00

Pagina 746 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57293 Interventi per migliorare
l'efficacia e la qualità dei
servizi per il lavoro -  PO FSE
2014-2020 ASSE I

562.839,00 1.562.839,00

1.562.839,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

562.839,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81025 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Famiglie (Quota UE)

0,00 132.300,00

132.300,00

308.700,00 441.000,00 487.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

308.700,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81027 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Famiglie (Quota Stato)

0,00 39.690,00

39.690,00

92.610,00 132.300,00 146.160,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

92.610,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81029 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Famiglie (Quota Regione)

0,00 17.010,00

17.010,00

39.690,00 56.700,00 62.640,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

39.690,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81031 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Imprese (Quota UE)

0,00 66.150,00

66.150,00

154.350,00 220.500,00 243.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

154.350,00

Pagina 747 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81033 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Imprese (Quota Stato)

0,00 19.845,00

19.845,00

46.305,00 66.150,00 73.080,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

46.305,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81035 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - servizi lavoro -
Imprese (Quota Regione)

0,00 8.505,00

8.505,00

19.845,00 28.350,00 31.320,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.845,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81097 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 145.871,78

145.871,78

340.367,48 486.239,25 537.178,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

340.367,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81099 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 43.761,53

43.761,53

102.110,24 145.871,78 161.153,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

102.110,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81101 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 18.754,94

18.754,94

43.761,53 62.516,48 69.065,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.761,53

Pagina 748 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

562.839,00 2.054.727,25

2.054.727,25

1.147.739,25

0,00

0,00

1.710.578,25

1.639.627,51

0,00

0,00

1.811.398,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57050 INTERVENTI FORMATIVI IN
MATERIA DI PREVENZIONE
DELLA SALUTE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO. ACCORDO
GOVERNO REGIONI, AI
SENSI DELL'ART. 11 C. 7
D.LGS. N. 81 DEL 09/04/2008

296.332,50 296.332,50

296.332,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

296.332,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57060 POTENZIAMENTO DEI
SERVIZI PER L'IMPIEGO D.
LGS N. 469/1997 ART. 2 -
LEGGE N. 388/2000 ART.
117, C. 5

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57070 COFINANZIAMENTO
REGIONALE PER GLI
INTERVENTI FORMATIVI IN
MATERIA DI PREVENZIONE
DELLA SALUTE E
SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO. ACCORDO
GOVERNO REGIONI AI
SENSI DELL'ART.11 C.7
DLGS 81 DEL 9/04/2009

91.350,00 91.350,00

91.350,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

91.350,00

Pagina 749 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57241 Supporto alla
programmazione, attuazione,
gestione, sorveglianza,
controllo, valutazione del PO
FSE 2014-2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57283 Interventi di miglioramento  dei
servizi  per il lavoro-  PO FSE
2014-2020 ASSE I

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63050 INTERVENTI PER IL
RAFFORZAMENTO DELLA
CAPACITÀ ISTITUZIONALE
NELL'IMPLEMENTAZIONE
DELLE POLITICHE E DEI
PROGRAMMI E LA
GOVERNACE DEL
TERRITORIO. E CAPITOLO
DI CUI FPV U63100

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63060 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER IL
MIGLIORAMENTO DEL
MONITORAGGIO DEGLI
INTERVENTI E CAPITOLO DI
CUI FPV U63110

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63070 INTERVENTI DI
RAFFORZAMENTO DELLE
ATTIVITÀ DI
PAINIFICAZIONE,
MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE DELLE
POLITICHE DI SVILUPPO
DEL TERRITORIO
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 750 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

387.682,50 387.682,50

387.682,50

0,00

0,00

0,00

387.682,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.486.355,98 4.439.945,69

4.527.789,61

4.334.542,78

263.590,00

0,00

5.820.898,76

1.931.816,81

0,00

0,00

2.134.197,61

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo
del mercato del lavoro

1.836.160,04 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

9.707.422,03

10.283.200,06

8.359.542,78

4.263.590,00

0,00

10.195.702,82

5.931.816,81

0,00

0,00

6.134.197,61

0,00

0,000,00

Programma 02 Formazione professionale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57035 Azioni di sistema volte a
rafforzare la filiera istruzione e
la formazione - PO FSE 2014-
2020 Asse 3

1.126.680,24 2.008.068,00

2.008.098,00

269.874,96 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.396.555,20

Pagina 751 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57294 Spese per assistenza tecnica
in relazione al Programma
Garanzia Giovani -
CONVENZIONE TRA
AGENZIA NAZIONALE PER
LE POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO
(ANPAL) E Regione Basilicata
del 27/07/2020  - decreto
393/2018

2.366,01 117.720,00

117.720,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.366,01

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.129.046,25 2.125.788,00

2.125.818,00

269.874,96

0,00

0,00

1.398.921,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57316 Interventi di qualificazione
della pubblica amministrazione
- PO FSE 2014-2020 ASSE 4

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57320 Interventi per progetti di
inserimento di Giovani laureati
nella Pubblica
Amministrazione -  FONDI
RIVENIENTI DAL
PROTOCOLLO ENI SHELL -
REGIONE BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 752 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58005 INCENTIVI PER FAVORIRE
L'INSERIMENTO DEI
GIOVANI
NELL'ARTIGIANATO - LEGGE
DI STABILITA' 2022

0,00 500.000,00

500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58006 TRASFERIMENTI PER IL
TIROCINIO
PROFESSIONALE DEI
GEOMETRI PRESSO I
COMUNI LUCANI - LEGGE DI
STABILITA' 2022

219.600,00 400.000,00

400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

219.600,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58055 ALTA FORMAZIONE
UNIVERSITARIA ACCORDO
DI PROGRAMMA TRA
REGIONE BASILICATA ED
ENI DEL 10/11/2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58390 CCOFINANZIAMENTO
REGIONALE PER
INTERVENTI NEL SETTORE
FORMAZIONE, ISTRUZIONE,
LAVORO E CULTURA A
VALERE SU ALTRI
PROGRAMMI COMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58400 COFINANZIAMENTO
REGIONALE PER ATTIVITA'
NEL SETTORE
FORMAZIONE, ISTRUZIONE,
LAVORO E CULTURA A
VALERE SU ALTRI
PROGRAMMI COMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 753 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58440 CONTRIBUTI A IMPRESE
PER RIMBORSO TOTALE O
PARZIALE DI ONERI
FINANZIARI CONNESSI
ALL'ATTUAZIONE DI
PROGETTI DI TIROCINIO
FORMATIVO ED
ORIENTAMENTO PER
GIOVANI DISOCCUPATI
L.196/1996 ART.18

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58450 CONTRIBUTI A IMPRESE
PER RIMBORSO TOTALE O
PARZIALE DI ONERI
ASSICURATIVI CONNESSI
ALL'ATTUAZIONE DI
PROGETTI DI TIROCINIO
FORMATIVO E DI
ORIENTAMENTO PER
GIOVANI DISOCCUPATI NEL
MEZZOGIORNO L.196/1996
ART.26 COM.6

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58455 Restituzione al Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali
assegnazione per interventi a
favore di giovani inoccupati in
relazione a iniziative di tirocini
formativi e di orientamento -
Legge 196/1997 art. 18 e art.
26

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59251 ACCORDO ENI REGIONE
Procollo di intesa maggio
2018-  BORSE DI STUDIO
PER DOTTORATI DI
RICERCA, POST
DOTTORATO E CORSI DI
SPECIALIZZAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 754 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59252 ACCORDO ENI REGIONE
Procollo di intesa maggio
2018-  BORSE DI STUDIO
PER DOTTORATI DI
RICERCA, POST
DOTTORATO E CORSI DI
SPECIALIZZAZIONE -
trasferimenti enti di ricerca

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59253 ACCORDO ENI REGIONE
Procollo di intesa maggio
2018-  BORSE DI STUDIO
PER DOTTORATI DI
RICERCA, POST
DOTTORATO E CORSI DI
SPECIALIZZAZIONE -
trasferimenti imprese

769.996,44 1.074.222,04

1.130.452,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

769.996,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59256 Protocolli di intesa Regione-
MEF-MISE ai sensi art.45 della
L. n. 99/2009. Contributi a
sostegno dei canoni di
locazione per gli studenti
universitari (UNIBAS-UNICAT
e AFAM frequentanti in
Basilicata).

0,00 150.583,89

150.583,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

989.596,44 2.124.805,93

2.181.035,95

0,00

0,00

0,00

989.596,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.118.642,69 4.250.593,93

4.306.853,95

269.874,96

0,00

0,00

2.388.517,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 755 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58360 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
6.1 "SOSTEGNO ALLE
ATTIVITA' DI NETWORKING
TELEMATICO, DIFFUSIONE
DEI RISULTATI, MAIN
STREAMING, CREAZIONE E
CONSOLIDAMENTO DELLE
PARTNERSHIP,
COOPERAZIONE
TRANSNAZIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58370 INIZIAT. COMUNIT. EQUAL
2000-2006-MIS.6.2"SOST.
ALLA
GESTIONE,ATTUAZ.,SORVE
GLIANZA E CONTROLLO
DELL'INIZIATIVA,CON
PARTICOLARE RIF.ALLE
AZIONI DI
PREP.,SELEZIONE,
VALUTAZ. E
SORVEGL.DELLE ATTIVITA'
AI LAVORI DEL C.D.S.,ALLE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58380 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
6.3 "STUDI, SEMINARI,
ATTIVITÀ INFORMATIVE,
VALUTAZIONE,
ACQUISIZIONE E
ISTALLAZIONE DI SISTEMI
INFORMATIZZATI DI
GESTIONE, SORVEGLIANZA
E VALUTAZIONE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 756 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33330 PNRR - M5C1 – Intervento 1.4
"Sistema duale" - Decreto
direttoriale MPLS 54/2022

0,00 61.937,00

61.937,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33368 PNRR - M5C1 – Intervento 1.4
"Sistema duale" - Decreto
direttoriale MPLS 120/2023

0,00 0,00

0,00

71.364,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

71.364,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57100 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DI RETI PER LA
PROMOZIONE DELLA
RICERCA E
DELL'INNOVAZIONE E
L'ALTA FORMAZIONE. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57170

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57286 Interventi per favorire la
permanenza al lavoro e la
ricollocazione dei lavoratori  -
PO FSE 2014-2020 ASSE I

0,00 186.592,78

186.592,78

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 757 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57290 Interventi di formazione
specialistica - PO FSE 2014-
2020 ASSE III

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57296 Interventi per l'innalzamento
del livello di istruzione della
popolazione adulta - PO FSE
2014-2020 Asse 3()

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57310 Interventi di accrescimento
delle competenze - PO FSE
2014-2020 ASSE III

0,00 2.000.000,00

2.052.860,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57312 Interventi per l'innalzamento
del livello di istruzione della
popolazione adulta PO FSE
2014-2020 ASSE 3 -
Trasferimenti  a  Amm. Locali

0,00 1.073.640,00

1.073.640,00

1.073.640,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.073.640,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57313 Supporto all'orientamento ed
accompagnamento alla
ricollocazione dei lavoratori -
PO FSE 2014 - 2020 ASSE I -
trasferimenti a Amm.ni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 758 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57314 Interventi di qualificazione
degli assistenti sociali - PO
FSE 2014 - 2020 ASSE II

0,00 894.700,00

894.700,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57315 Azioni formative
professionalizzanti connesse
al fabbisogno del sistema
produttivo locale - PO FSE
2014-2020 Asse 3

0,00 461.492,94

461.492,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58030 PERCORSI DI ISTRUZIONE
NEL SISTEMA DELLA
FORMAZIONE
PROFESSIONALE PER
L'OBBLIGO FORMATIVO
ART. 68 L. 144/1999

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58033 Quota di riparto ministeriale
per i finanziamenti agli ITS -
Fondo per l'istruzione
tecnologica superiore - Art. 14,
co. 5, L 99/2022

0,00 47.272,50

47.272,50

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58035 Accordo 24 settembre 2015, n.
158/CSR Azioni di
accompagnamento, sviluppo e
rafforzamento del sistema
duale nell'ambito dell'istruzione
e formazione professionale

47.264,65 189.249,65

189.249,65

106.425,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

153.689,65

Pagina 759 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58037 Accordo 24 settembre 2015, n.
158/CSR Azioni di
accompagnamento, sviluppo e
rafforzamento del sistema
duale nell'ambito dell'istruzione
e formazione professionale -
contributi a famiglie

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58100 COMPARTECIPAZIONE
REGIONALE AI PROGETTI
MINISTERIALI EX ART.26
L.845/78

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58101 CONTRIBUTI PER
PERCORSI FORMATIVI ITS -
COFINANZIAMENTO USR

0,00 719.198,89

719.198,89

719.198,89 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

719.198,89

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58102 CONTRIBUTI PER
PERCORSI FORMATIVI IFTS
- COFINANZIAMENTO USR

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58120 REALIZZAZIONE PROGETTI
DI CUI ALL'ART.18 LETT.H
L.845/78

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 760 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58210 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
2.2 "RAFFORZARE
L'ECONOMIA SOCIALE
TERZO SETTORE NELLE
DIREZIONI DELLA
SOSTENIBILITA' E DELLA
QUALITA' DELLE IMPRESE E
DEI SERVIZI" 1 FASE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58220 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
4.2 "CONTRASTARE I
MECCANISMI DI
SEGREGAZIONE VERTICALE
E ORIZZONTALE E
PROMUOVERE NUOVE
POLITICHE DEI TEMPI" 1
FASE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58230 TRASFERIMENTO ALLA
PROVINCIA DI POTENZA
PER LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI SPECIALI DI
FORMAZIONE
PROFESSIONALE, AI SENSI
DELL'ART. 26 LEGGE
845/1978 E S.M

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58240 TRASFERIMENTO ALLA
PROVINCIA DI MATERA PER
LA REALIZZAZIONE DI
PROGETTI SPECIALI DI
FORMAZIONE
PROFESSIONALE, AI SENSI
DELL'ART. 26 LEGGE
845/1978 E S.M

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 761 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58250 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
1.1 "CREARE LE CONDIZIONI
PER L'INSERIMENTO
LAVORATIVO DEI SOGGETTI
PIU' DEBOLI NEL MERCATO
DEL LAVORO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58280 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA D.1: SVILUPPO
DELLA FORMAZIONE
CONTINUA, DELLA
FLESSIBILITA' DEL M.D.L. E
DELLA COMPETITIVITA'
DELLE IMPRESE
PUBBLICHE E PRIVATE CON
PRIORITA' ALLE P.M.I.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58300 INTERVENTI DI
FORMAZIONE CONTINUA E
DI PROMOZIONE DI PIANI
FORMATIVI AZIENDALI,
SETTORIALI E
TERRITORIALI ART. 9
L.236/93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58310 INIZIATIVA COMUNITARIA
EQUAL 2000-2006 - MISURA
3.1 "UTILIZZARE LA LEVA
DELLA FORMAZIONE
CONTINUA PER
COMBATTERE LE
DISCRIMINAZIONI E LE
DISUGUAGLIANZE DI
TRATTAMENTO NEL
MERCATO DEL LAVORO" 1
FASE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 762 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58460 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DEI SISTEMI DI
FORMAZIONE CONTINUA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U58550

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58490 INTERVENTI PER
L'ANTICIPAZIONE E LA
GESTIONE DEI
CAMBIAMENTI E  PER LA
PROMOZIONE DELLA
COMPETITIVITÀ. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U58560

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58510 TRASFERIMENTO ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI
PER IL CONTRASTO DELLA
DISPERSIONE SCOLASTICA,
DI ORIENTAMENTO E
NELL'APPRENDISTATO. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U58580

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58530 INTERVENTI DI SVILUPPO
DEI SISTEMI INTEGRATI DI
ISTRUZIONE, FORMAZIONE
E LAVORO E
QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA FORMATIVA.
E CAPITOLO DI CUI FPV
U58600

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58540 INTERVENTI  DI
APPRENDIMENTO
PERMANENTE,
FORMAZIONE SUPERIORE E
ALTA  FORMAZIONE. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U58610

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 763 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59250 ACCORDO ENI REGIONE
N.5488.BORSE DI STUDIO
PER DOTTORATI DI
RICERCA, POST
DOTTORATO E CORSI DI
SPECIALIZZAZIONE CON
SEDE AMMINISTRATIVA
PRESSO L'UNIVERSITA'
DEGLI STUDI DI BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59255 Dottorati Innovativi con
specializzazione in tecnologie
abilitanti in Industria 4.0 -
protocollo MISE MEF
REGIONE BASILICATA

1.383.816,45 372.120,56

1.383.816,45

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.383.816,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81001 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 174.195,00

174.195,00

406.455,00 580.650,00 641.480,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

406.455,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81003 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 52.258,50

52.258,50

121.936,50 174.195,00 192.444,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

121.936,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81005 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 22.396,50

22.396,50

52.258,50 74.655,00 82.476,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

52.258,50

Pagina 764 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81007 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione - Imprese
(Quota UE)

0,00 348.548,76

348.548,76

813.280,44 1.161.829,20 1.283.544,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

813.280,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81009 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione - Imprese
(Quota Stato)

0,00 104.564,63

104.564,63

243.984,13 348.548,76 385.063,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

243.984,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81011 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Formazione - Imprese
(Quota Regione)

0,00 44.813,41

44.813,41

104.564,63 149.378,04 165.027,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

104.564,63

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81055 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Imprese (Quota UE)

0,00 236.067,30

236.067,30

550.823,70 786.891,00 869.327,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

550.823,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81057 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Imprese (Quota Stato)

0,00 70.820,19

70.820,19

165.247,11 236.067,30 260.798,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

165.247,11

Pagina 765 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81059 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Imprese (Quota Regione)

0,00 30.351,50

30.351,50

70.820,17 101.171,66 111.770,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.820,17

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81061 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Famiglie (Quota UE)

0,00 236.067,30

236.067,30

550.823,70 786.891,00 869.327,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

550.823,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81063 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Famiglie (Quota Stato)

0,00 70.820,19

70.820,19

165.247,11 236.067,30 260.798,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

165.247,11

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81065 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione professionale -
Famiglie (Quota Regione)

0,00 30.351,51

30.351,51

70.820,19 101.171,70 111.770,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.820,19

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81079 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Imprese (Quota
UE)

0,00 51.318,65

51.318,65

119.743,52 171.062,17 188.982,96

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

119.743,52

Pagina 766 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81081 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Imprese (Quota
Stato)

0,00 15.395,59

15.395,59

35.923,05 51.318,65 56.694,89

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.923,05

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81083 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4.6 -
Formazione - Imprese (Quota
Regione)

0,00 6.598,11

6.598,11

15.395,59 21.993,71 24.297,81

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.395,59

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81103 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Imprese (Quota UE)

0,00 79.721,78

79.721,78

186.017,48 265.739,25 293.578,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

186.017,48

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81105 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Imprese (Quota Stato)

0,00 23.916,53

23.916,53

55.805,24 79.721,78 88.073,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.805,24

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81107 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7 -
certificazione competenze,
formazione PA e partenariato -
Imprese (Quota Regione)

0,00 10.249,94

10.249,94

23.916,53 34.166,48 37.745,82

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.916,53

Pagina 767 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81121 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Imprese (Quota UE)

0,00 682.425,39

682.425,39

1.592.325,85 2.274.751,24 2.882.519,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.592.325,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81123 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Imprese (Quota Stato)

0,00 204.727,62

204.727,62

477.697,76 682.425,37 864.755,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

477.697,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81125 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Imprese (Quota Regione)

0,00 87.740,41

87.740,41

204.727,61 292.468,02 370.609,59

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

204.727,61

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81127 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Famiglie (Quota UE)

0,00 81.166,05

81.166,05

189.387,45 270.553,50 298.897,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

189.387,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81129 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Famiglie (Quota Stato)

0,00 24.349,82

24.349,82

56.816,24 81.166,05 89.669,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

56.816,24

Pagina 768 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81131 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Formazione e
istruzione - OS 4. 7-
formazione continua, percorsi
formativi e microcredenziali -
Famiglie (Quota Regione)

0,00 10.435,64

10.435,64

24.349,82 34.785,45 38.429,64

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

24.349,82

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81187 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Famiglie
(Quota UE)

0,00 98.012,25

98.012,25

228.695,25 326.707,50 360.934,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

228.695,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81189 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Famiglie
(Quota Stato)

0,00 29.403,68

29.403,68

68.608,58 98.012,25 108.280,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

68.608,58

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81191 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Famiglie
(Quota Regione)

0,00 12.601,58

12.601,58

29.403,68 42.005,25 46.405,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.403,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81193 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Imprese
(Quota UE)

0,00 116.622,45

116.622,45

272.119,05 388.741,50 429.466,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

272.119,05

Pagina 769 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81195 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Imprese
(Quota Stato)

0,00 34.986,74

34.986,74

81.635,72 116.622,45 128.840,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

81.635,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81197 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani - Imprese
(Quota Regione)

0,00 14.994,32

14.994,32

34.986,74 49.981,05 55.217,16

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

34.986,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81199 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota UE)

0,00 73.955,70

73.955,70

172.563,30 246.519,00 272.344,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

172.563,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81201 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota Stato)

0,00 22.186,71

22.186,71

51.768,99 73.955,70 81.703,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

51.768,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81203 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota Regioni)

0,00 9.508,59

9.508,59

22.186,71 31.695,30 35.015,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.186,71

Pagina 770 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81205 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 52.920,00

52.920,00

123.480,00 176.400,00 194.880,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

123.480,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81207 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 15.876,00

15.876,00

37.044,00 52.920,00 58.464,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.044,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81209 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
orientamento e formazione
destinati ai giovani -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 6.804,00

6.804,00

15.876,00 22.680,00 25.056,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.876,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81211 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani - Imprese
(Quota UE)

0,00 85.995,00

85.995,00

200.655,00 286.650,00 316.680,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.655,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81213 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani - Imprese
(Quota Stato)

0,00 25.798,50

25.798,50

60.196,50 85.995,00 95.004,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.196,50

Pagina 771 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81215 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani - Imprese
(Quota Regione)

0,00 11.056,50

11.056,50

25.798,50 36.855,00 40.716,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.798,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81217 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota UE)

0,00 85.995,00

85.995,00

200.655,00 286.650,00 316.680,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.655,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81219 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota Stato)

0,00 25.798,50

25.798,50

60.196,50 85.995,00 95.004,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.196,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81221 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Formazione professionale
destinata ai giovani -
Amministrazioni centrali
(Quota Regione)

0,00 11.056,50

11.056,50

25.798,50 36.855,00 40.716,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.798,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81265 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Imprese (Quota UE)

0,00 30.958,20

30.958,20

72.235,80 103.194,00 114.004,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

72.235,80

Pagina 772 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81267 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Imprese (Quota
Stato)

0,00 9.287,46

9.287,46

21.670,74 30.958,20 34.201,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.670,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81269 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Imprese (Quota
Regione)

0,00 3.980,34

3.980,34

9.287,46 13.267,80 14.657,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.287,46

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81271 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Famiglie (Quota UE)

0,00 30.958,20

30.958,20

72.235,80 103.194,00 114.004,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

72.235,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81273 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Famiglie (Quota
Stato)

0,00 9.287,46

9.287,46

21.670,74 30.958,20 34.201,44

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.670,74

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81275 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.6 -
Formazione post obbligo per
giovani - Famiglie (Quota
Regione)

0,00 3.980,34

3.980,34

9.287,46 13.267,80 14.657,76

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.287,46

Pagina 773 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.431.081,10 9.527.528,66

10.592.084,55

10.187.051,23

0,00

0,00

11.618.132,33

11.737.747,63

0,00

0,00

13.495.217,16

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57110 TRASFERIMENTI PER
INTERVENTI DI SVILUPPO DI
RETI PER LA PROMAZIONE
DELLA RICERCA E
DELL'INNOVAZIONE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57180

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57120 TRASFERIMENTI PER
INTERVENTI  A SOSTEGNO
DELLA RICERCA ,
DELL'INNOVAZIONE E
DELL'ALTA FORMAZIONE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57190

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57130 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DI INIZIATIVE SU
BASE INTERREGIONALE E
TRANSNAZIONALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57200

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57269 Costituzione del Repertorio
nazionale dei titoli di studio e
delle qualificazioni
professionali - PO FSE 2014-
2020 ASSE III

0,00 390.000,00

390.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 774 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57270 Interventi per  il rafforzamento
dei percorsi di istruzione
universitaria o equivalenti - PO
FSE 2014-2020 ASSE III -
Trasferimenti a famiglie

0,00 2.500.000,00

2.513.802,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57271 Interventi   per  il rafforzamento
dei percorsi di istruzione
universitaria o equivalenti - PO
FSE 2014-2020 ASSE III -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57274 Interventi per  il rafforzamento
dei percorsi di istruzione
universitaria o equivalenti - PO
FSE 2014-2020 ASSE III

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57281 Interventi di politiche attive a
sostegno dei lavoratori
disoccupati- PO FSE 2014-
2020 ASSE I

2.177.391,78 3.191.718,02

5.411.277,43

3.992.303,15 0,00 0,00

2.995.267,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.169.694,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57284 Supporto all'orientamento ed
accompagnamento dei giovani
- PO FSE 2014-2020 ASSE I -
trasferimenti a  Amm.ni locali

0,00 1.812.515,54

1.812.515,54

1.000.000,00 812.515,54 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Pagina 775 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57285 Interventi di politica attiva a
favore dei giovani - PO FSE
2014-2020 ASSE 1

0,00 1.870.000,00

1.870.000,00

2.628.648,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.628.648,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57287 Interventi  formativi  e di
riqualificazione  dei
disoccupati -PO FSE 2014-
2020 ASSE I - trasferimenti a
famiglie

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57288 Interventi di politica attiva a
favore dei disoccupati -PO
FSE 2014-2020 ASSE I

0,00 150.000,00

150.000,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57291 Interventi per  l'accrescimento
delle competenze  della forza
lavoro - PO FSE 2014-2020
ASSE 3

286.540,00 2.000.000,00

2.041.336,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

286.540,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57299 Trasferimenti per l'erogazione
delle indennità di tirocinio
nell'ambito del PAR Garanzia
Giovani - PO FSE 2014-2020
ASSE 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 776 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57311 Interventi per l'innalzamento
del livello di istruzione della
popolazione adulta PO FSE
2014-2020 ASSE 3 -
Trasferimenti  a  Amm. Centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57317 Azioni di sviluppo e
rafforzamento a supporto dei
processi  di   innovazione
regionale – PO FSE 2014-
2020  Asse 4.

0,00 2.500.000,00

2.500.000,00

1.250.000,00 1.250.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57318 Compartecipazione agli
interventi per  il rafforzamento
delle competenze  della forza
lavoro

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58000 TRASFERIMENTO ALLE
PROVINCE PER
L'APPRENDISTATO. TESTO
UNICO
DELL'APPRENDISTATO
D.LGS. N. 167/2011.

599.561,20 361.200,00

599.561,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

599.561,20

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58010 AZIONI DI SISTEMA E DI
ACCOMPAGNAMENTO A
TITOLARITÀ DELLA
REGIONE PER
L'APPRENDISTATO E
INTERVENTI  FORMATIVI IN
APPRENDISTATO, AI SENSI
DEL D.LGS. 167/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 777 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58020 SPESE PER LA
RISTRUTTURAZIONE DEGLI
ENTI DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58031 INTERVENTI DI
FORMAZIONE CONTINUA E
DI SVILUPPO DELLA
COMPETITIVITA' DELLE
IMPRESE ART.9 LEGGE N.
236/93

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58040 INTERVENTI PER LA
INNOVAZIONE DEL SISTEMA
FORMATIVO L. 492/88 D.I.
27/92/492/02/OFPL DEL
21/4/1992

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58050 ATTUAZIONE DEL SISTEMA
INFORMATIVO DELLA
FORMAZIONE
PROFESSIONALE L.492/88
D.I. 19/91/492/2/ O.F.P.L. DEL
25/7/91

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58060 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA A.1 -
ORGANIZZAZIONE DEI
SERVIZI PER L'IMPIEGO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 778 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58070 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA C.1:ADEGUAMENTO
DEL SISTEMA DELLA
FORMAZIONE
PROFESSIONALE E
DELL'ISTRUZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58080 INTERVENTI FORMATIVI
RIVOLTI A CITTADINI
EXTRACOMUNITARI CHE
ASPIRANO A FARE
INGRESSO IN ITALIA PER
MOTIVI DI LAVORO - DPR
N.334/2004 ART.29

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58090 COFINANZIAMENTO
REGIONALE PER
INTERVENTI FORMATIVI
RIVOLTI A CITTADINI
EXTRACOMUNITARI CHE
ASPIRANO A FARE
INGRESSO IN ITALIA PER
MOTIVI DI LAVORO - DPR
N.334/2004 ART.29

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58110 REALIZZAZIONE DI
PROGETTI SPECIALI DI
FORMAZIONE
PROFESSIONALE AI SENSI
DELL'ART.26 L.845/78

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58130 P.O.R.BASILICATA ASSE III
MISURA A.2: INSERIMENTO
E REINSERIMENTO NEL
MONDO DEL LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 779 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58140 P.O.R.BASILICATA ASSE III
MISURA A.3:INSERIMENTO E
REINSERIMENTO NEL
M.D.L.DI UOMINI E DONNE
FUORI  DAL M.D.L. DA PIU'
DI 6 O 12 MESI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58150 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA B.1:INSERIMENTO E
REINSERIMENTO DI GRUPPI
SVANTAGGIATI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58160 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA C.2:FORMAZIONE
SUPERIORE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58170 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA D.3:SVILUPPO E
CONSOLIDAMENTO
DELL'IMPRENDITORIALITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58180 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA
D.4:MIGLIORAMENTO DELLE
RISORSE UMANE NEL
SETTORE DELLA RICERCA
E SVILUPPO TECNOLOGICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 780 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58190 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA E.:PROMOZIONE
DELLA PARTECIPAZIONE
FEMMINILE AL MERCATO
DEL LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58200 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA T: MISURA
TRASVERSALE CON AZIONI
COLLEGATE AGLI ASSI
PRIORITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58270 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA C.3: FORMAZIONE
PERMANENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58290 P.O.R. BASILICATA ASSE III
MISURA D.2:ADEGUAMENTO
DELLE COMPETENZE NEL
SETTORE DELLA P.A.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58320 INTERVENTI DI
FORMAZIONE DEI
LAVORATORI OCCUPATI DI
CUI ALL'ART.6 DELLA
L.8/3/2000 N.53 FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO PER
L'OCCUPAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 781 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58321 INTERVENTI DI
FORMAZIONE DEI
LAVORATORI OCCUPATI DI
CUI ALL'ART.6 DELLA
L.8/3/2000 N.53 FINANZIATI
CON LE RISORSE DEL
FONDO PER
L'OCCUPAZIONE -
Trasferimenti a Province

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58330 INTERVENTI A TITOLARITA'
REGIONALE PER
L'ATTUAZIONE DEL
SISTEMA FORMATIVO
INTEGRATO DI CUI ALLA
L.R. 33/2003

5.050,00 0,00

5.050,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.050,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58340 INTERVENTI DI
FORMAZIONE
PROFESSIONALE SETTORE
SANITARIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58350 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER
L'ESPLETAMENTO DELLE
FUNZIONI DELEGATE IN
MATERIA DI FORMAZIONE
ED ORIENTAMENTO
PROFESSIONALE - L.R. N.33
DEL 11/12/2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58420 UTILIZZO  RECUPERI
RIVENIENTI DALLE MISURE
DEL P.O.R. BASILICATA
2000/2006  FONDO FSE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 782 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58430 INTERVENTU DI
COMPLETAMENTO DEL
P.O.R. BASILICATA 2000-
2006 F.S.E.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58475 Fondo per il potenziamento
delle competenze e la
riqualificazione professionale -
Art. 50-bis, commi 8 e 9 del DL
73/2021 - Interventi di politiche
attive a sostegno dei lavoratori
disoccupati

0,00 715.000,00

715.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58480 INTERVENTI  PER
L'INNOVAZIONE DEI SISTEMI
PRODUTTIVI E LA QUALITÀ
DEL LAVORO.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58500 TRASFERIMENTO ALLE
PROVINCE PER GLI
INTERVENTI DI
FORMAZIONE CONTINUA E
DI SOSTEGNO ALLA
ADATTABILITÀ DEI
LAVORATORI E CAPITOLO
DI CUI FPV U58570

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58520 TRASFERIMENTO ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI
DI SVILUPPO DEI SISTEMI
INTEGRATI DI ISTRUZIONE,
FORMAZIONE  E LAVORO E
QUALIFICAZIONE
DELL'OFFERTA FORMATIVA.
E CAPITOLO DI CUI FPV
U58590

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 783 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 02 Formazione professionale

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59360 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI
DI INTEGRAZIONE SOCIALE
E LAVORATIVA  DEI
SOGGETTI A RISCHIO DI
MARGINALITÀ  SOCIALE E
DI POVERTÀ. E CAPITOLO
DI CUI FPV U59430

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59370 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER INTERVENTI
DI PREVENZIONE  DELLA
DISOCCUPAZIONE DI
PERSONE  IN CONDIZIONI
DI MARGINALITÀ SOCIALE E
DI POVERTÀ.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.068.542,98 15.490.433,56

18.008.542,17

9.020.951,15

2.995.267,50

0,00

12.089.494,13

2.062.515,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

4.499.624,08 25.017.962,22

28.600.626,72

19.208.002,38

2.995.267,50

0,00

23.707.626,46

13.800.263,17

0,00

0,00

13.495.217,16

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Formazione
professionale

6.618.266,77 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29.268.556,15

32.907.480,67

19.477.877,34

2.995.267,50

0,00

26.096.144,11

13.800.263,17

0,00

0,00

13.495.217,16

0,00

0,000,00

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Pagina 784 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59001 SPESE  PER
L'IMPLEMENTAZIONE DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59170 SPESE PER IL COMITATO DI
COORDINAMENTO
ISTITUZIONALE PER LE
POLITICHE DEL LAVORO
ART. 6  L.R. 29/98 -
INCARICHI ISTITUZIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59190 SPESE PER LE ATTIVITA'
DEI CONSIGLIERI DI PARITA'
ART. 9 COMMA 2 D.LVO
196/2000 - D.M. 24/01/2002

125,00 0,00

125,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

125,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59200 RIPARTO PER LE ATTIVITA'
DEL  CONSIGLIERE DI
PARITA' REGIONALE  D.LVO
196/2000 - D.M. 24/01/2002

259,63 0,00

259,63

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

259,63

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59230 UTILIZZO DI  INTROITI DA
PARTE DI SOGGETTI
PUBBLICI E PRIVATI PER LE
ATTIVITA' DELLA
CONSIGLIERA REGIONALE
DI PARITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 785 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

384,63 0,00

384,63

0,00

0,00

0,00

384,63

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54122 Misura social card - Inclusione
e formazione immigrati. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

0,00 250.000,00

250.000,00

250.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59042 Fondo da destinare ai comuni
per ampliamento servizi da
affidare a cooperative di tipo B)
finalizzato all'assunzione di
beneficari di RMI a tempo
indeterminato per un massimo
di 36 mesi - intesa mise - mef
dicembre 2018 - 2° protocollo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59043 ondo per progetti  di pubblica
utilità sociale per assunzione
presso enti di soggetti qi quali
mancano tre anni per il
raggiungimento della
pensione- intesa mise - mef
dicembre 2018 - 2° protocollo

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 786 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59051 Stabilizzazione LSU ex art. 1,
commi 495-497, della legge 27
dicembre 2019, n. 160 -
contributo agli enti locali

0,00 306.775,26

306.775,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59210 RIPARTO PER LE ATTIVITA'
DEI  CONSIGLIERI  DI
PARITA' PROVINCIALI
D.LVO 196/2000 - D.M.
24/01/2002

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59240 FONDO DI SOLIDARIETA'
PER  I LAVORATORI IN
CASSA INTEGRAZIONE
GUADAGNI STRAORDINARIA
O IN MOBILITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59245 FINANZIAMENTO DELLA
MOBILITA' IN DEROGA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59246 SPESE PER IL
FINANZIAMENTO DEI
CENTRI PER L'IMPIEGO

7.644.361,43 18.091.432,74

18.091.972,76

4.653.756,87 4.653.756,87 4.653.756,87

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

12.298.118,30

Pagina 787 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59268 SOSTEGNO AD
INVESTIMENTI FINALIZZATI
ALL¿ADOZIONE DELLE
TECNOLOGIE ABILITANTI
DELL¿INDUSTRIA 4.0¿
INTESA MISE MEF REGIONE
BASILICATA DEL 21/12/2016
- Spese correnti per
associazioni di categoria

0,00 365.000,00

365.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59270 FONDO PER IL SOSTEGNO
AL REDDITO -  L.R. 32/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.644.361,43 19.013.208,00

19.013.748,02

4.903.756,87

0,00

0,00

12.548.118,30

4.653.756,87

0,00

0,00

4.653.756,87

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.644.746,06 19.013.208,00

19.014.132,65

4.903.756,87

0,00

0,00

12.548.502,93

4.653.756,87

0,00

0,00

4.653.756,87

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Pagina 788 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57297 Strumenti di ingegneria
finanziaria per la creazione
d'impresa giovanile - PO FSE
2014-2020 ASSE 1

0,00 1.250.000,00

1.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57298 Interventi a sostegno
dell'occupazione giovanile  -
PO FSE 2014-2020 ASSE 1

67.054,40 3.921.945,23

3.921.945,23

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.067.054,40

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57300 Interventi per favorire la
conciliazione - PO FSE 2014-
2020  Asse 1

0,00 289.593,55

289.593,55

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57301 Strumenti di ingegneria
finanziaria per la creazione
d'impresa- PO FSE 2014-2020
ASSE 1

0,00 1.250.000,00

1.250.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59002 Interventi a sostegno della
ricollocazione dei lavoratori -
PO FSE 2014 - 2020 ASSE I

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 789 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59011 INTERVENTI URGENTI  A
SOSTEGNO DELLE
IMPRESE PER INCENTIVI
ALL’ASSUNZIONE – Quota di
cofinanziamento al PO FSE
Basilicata 2014-2020

30.457,06 0,00

30.457,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.457,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59012 Fondo regionale per credito
d¿imposta

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59040 CONTRIBUTI AGLI ENTI
LOCALI PER LA
PROSECUZIONE DELLE
ATTIVITÀ SOCIALMENTE
UTILI DI CUI ALLA L.R. N.
2/2005 E S.M.I.

0,00 63.934,62

150.468,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59060 INTERVENTI  PER LA
STABILIZZAZIONE DEI
SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 2
C.1 D. LGS. 81/2000
APPARTENENTI ALLA
PLATEA REGIONALE L.S.U.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59265 INTERVENTI PER LA
CREAZIONE DI
OCCUPAZIONE STABILE IN
BASILICATA” INTESA MISE
MEF REGIONE BASILICATA
DEL 21/12/2016. E CAPITOLO
DI CUI FPV U59264

520.552,87 0,00

1.680.160,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

520.552,87

Pagina 790 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59266 PIANI DI SVILUPPO
INDUSTRIALE ATTRAVERSO
PACCHETTI INTEGRATI DI
AGEVOLAZIONE (PIA)
INTESA MISE MEF REGIONE
BASILICATA DEL 21/12/2016.

3.560.113,32 0,00

3.560.113,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.560.113,32

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59267 SOSTEGNO AD
INVESTIMENTI FINALIZZATI
ALL¿ADOZIONE DELLE
TECNOLOGIE ABILITANTI
DELL¿INDUSTRIA 4.0¿
INTESA MISE MEF REGIONE
BASILICATA DEL 21/12/2016.
- spese in conto capitale

1.311.731,28 705.244,35

2.595.863,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.311.731,28

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59290 INTERVENTI DI POLITICHE
ATTIVE  DEL LAVORO. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U59390

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59330 SVILUPPO  DI PERCORSI DI
INTEGRAZIONE SOCIALE E
LAVORATIVA DEI SOGGETTI
SVANTAGGIATI. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U59420

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81013 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Occupazione -
Imprese (Quota UE)

0,00 533.879,21

533.879,21

1.245.718,16 1.779.597,38 1.966.031,39

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.245.718,16

Pagina 791 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81015 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Occupazione -
Imprese (Quota Stato)

0,00 160.163,76

160.163,76

373.715,45 533.879,21 589.809,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

373.715,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81017 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.1 - Occupazione -
Imprese (Quota Regione)

0,00 68.641,61

68.641,61

160.163,76 228.805,38 252.775,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

160.163,76

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81037 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - Occupazione -
Imprese (Quota UE)

0,00 207.270,00

207.270,00

483.630,00 690.900,00 763.280,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

483.630,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81039 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - Occupazione -
Imprese (Quota Stato)

0,00 62.181,00

62.181,00

145.089,00 207.270,00 228.984,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

145.089,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81041 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - OCCUPAZIONE -
OS 4.3 - Occupazione -
Imprese (Quota Regione)

0,00 26.649,00

26.649,00

62.181,00 88.830,00 98.136,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

62.181,00

Pagina 792 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81145 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -inclusione
area giudiziaria -
Amministrazioni locali (Quota
UE)

0,00 437.304,42

437.304,42

1.020.376,98 1.457.681,40 1.610.390,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.020.376,98

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81147 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -inclusione
area giudiziaria -
Amministrazioni locali (Quota
Stato)

0,00 131.191,33

131.191,33

306.113,09 437.304,42 483.117,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

306.113,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81149 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Inclusione e
salute - OS 4.8 -inclusione
area giudiziaria -
Amministrazioni locali (Quota
Regione)

0,00 56.224,85

56.224,85

131.191,33 187.416,18 207.050,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

131.191,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81223 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Incentivi destinati ai giovani -
Imprese (Quota UE)

0,00 369.558,00

369.558,00

862.302,00 1.231.860,00 1.360.912,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

862.302,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81225 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Incentivi destinati ai giovani -
Imprese (Quota Stato)

0,00 110.867,40

110.867,40

258.690,60 369.558,00 408.273,60

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

258.690,60

Pagina 793 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

81227 PR BASILICATA FSE+
2021/2027 - Giovani - OS 4.1 -
Incentivi destinati ai giovani -
Imprese (Quota Regione)

0,00 47.514,60

47.514,60

110.867,40 158.382,00 174.974,40

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

110.867,40

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.489.908,93 9.692.162,93

16.940.046,52

7.160.038,77

0,00

0,00

12.649.947,70

7.371.483,97

0,00

0,00

8.143.734,67

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33324 PNRR - M5C1 – Intervento
1.1: Politiche attive del lavoro e
formazione - Decreto MLPS 5
novembre 2021 - Programma
GOL

3.951.120,68 7.260.000,00

7.260.000,00

2.420.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.371.120,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33332 PNRR - M1C3 – Investimento
2.3 "Programmi per valorizzare
l'identità dei luoghi: parchi e
giardini storici" - attività di
formazione professionale per
"Giardinieri d'Arte - Decreto
MiC 589/2022

440.010,00 601.400,00

601.400,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

440.010,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33362 PNRR - M5C1 – Intervento
1.1: Politiche attive del lavoro e
formazione - Decreto MLPS 24
agosto 2023 - Programma
GOL

0,00 13.080.000,00

13.080.000,00

19.620.000,00 6.540.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.620.000,00

Pagina 794 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57140 INTERVENTI  PER AZIONI SU
BASE INTERREGIONALE E
TRANSNAZIONALE E
CAPITOLO DI CUI FPV
U57210

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57141 INTERVENTI A SOSTEGNO
DELL'ATTRAZIONE DI
INVESTIMENTI  E
ALL'ACCRESCIMENTO
DELLA COMPETITIVITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57150 TRASFERIMENTI A
SOSTEGNO DELLA
CRESCITA DELLE
ESPERIENZE DI
INTERNAZIONALIZZAZIONE
DEI GIOVANI E CAPITOLO DI
CUI FPV U57220

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

57280 Interventi di  promozione  e di
sostegno all'occupazione dei
lavoratori e dei disoccupati-
PO FSE 2014-2020 ASSE I

341.971,06 4.696.244,42

5.017.171,14

3.062.303,15 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.404.274,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

58470 TRASFERIMENTI A
SOSTEGNO
DELL'ADATTABILITÀ DEI
LAVORATORI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 795 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59000 TRASFERIMENTI DALLO
STATO A VALERE SULLE
RISORSE DEL FONDO PER
L'OCCUPAZIONE PER
MISURE DI POLITICA ATTIVA
DEL LAVORO

118.157,36 21.175,44

118.157,36

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

118.157,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59020 PROGRAMMA P.A.R.I. -
PROGRAMMA D'AZIONE
PER IL REIMPIEGO DEI
LAVORATORI
SVANTAGGIATI -
INTERVENTI INTEGRATI DI
POLITICHE ATTIVE DELLA
REGIONE BASILICATA - D.D.
N. 668 DEL 18/05/2005

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59030 INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI PROGRAMMI PER LA
RIQUALIFICAZIONE
PROFESSIONALE ED IL
REINSERIMENTO
OCCUPAZIONALE DI
COLLABORATORI A
PROGETTO. ART. 1, COMMA
1156, LETT. D) LEGGE N. 296
/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59035 INTERVENTI SPERIMENTALI
A SOSTEGNO DEI
LAVORATORI DELL'EX
CONSORZIO AGRARIO
REGIONALE

0,00 70.000,00

70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 796 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59036 Trasferimenti per INTERVENTI
SPERIMENTALI A
SOSTEGNO DEI
LAVORATORI DELL'EX
CONSORZIO AGRARIO
REGIONALE

7.000,00 105.000,00

140.000,00

70.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

77.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59050 CONTRIBUTI AGLI ENTI
LOCALI PER LA
STABILIZZAZIONE DEI
SOGGETTI DI CUI DI CUI
ALLA L.R. N. 2/2005 E S.M.I.
E CAPITOLO DI CUI FPV
U59102

357.163,92 316.071,48

357.163,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

357.163,92

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59070 CONTRIBUTI ALLA SOCIETA'
S.M.A. BASILICATA S.P.A.
PER LA STABILIZZAZIONE DI
LAVORATORI
SOCIALMENTE UTILI
CONVENZIONE MINISTERO
LAVORO-REGIONE N.1647
DEL 29.5.2001;
CONVENZIONE REGIONE-
SMA DEL 14.9.2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59080 CONTRIBUTI ALL'ENTE
PARCO NAZIONALE DEL
POLLINO PER
STABILIZZAZIONE DI
LAVORATORI
SOCIALMENTE UTILI
CONVENZIONE MINISTERO
REGIONE N. 1645 DEL
29/5/2001

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 797 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59090 INTERVENTI PER AZIONI DI
STABILIZZAZIONE E
INSERIMENTO NEL
MERCATO DEL LAVORO DI
SOGGETTI DISOCCUPATI O
INOCCUPATI-ART. 78
LEGGE 388/2000-
CONVENZIONE TRA
MINISTERO DEL LAVORO E
POLITICHE SOCIALI E
REGIONE BASILICATA DEL
02/05/2006

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59100 CONTRIBUTO REGIONALE
PER LA STABILIZZAZIONE
LSU "AUTOFINANZIATI"
LEGGE REGIONALE
N.2/2005. E CAPITOLO DI
CUI FPV U59101

97.386,29 57.350,53

431.682,53

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

97.386,29

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59110 CONTRIBUTI REGIONALI
PER I LAVORATORI
SOCIALMENTE UTILI
NELL'AMBITO DEL
PROGETTO "PARCO
FRUIBILE DEL POLLINO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59120 CONTRIBUTI REGIONALI
NELL'AMBITO DEL
PROGETTO ALSIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59130 INTERVENTI PER LA
FUORIUSCITA DEI
LAVORATORI DALLA
PLATEA REGIONALE - L.R.
N. 2/2005 E S.M.I.

0,00 278.087,01

312.308,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 798 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59140 INTERVENTI  PER LA
FUORIUSCITA DEI
SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 2
C.1 D. LGS. 81/2000 DALLA
PLATEA REGIONALE L.S.U.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59260 INTERVENTI URGENTI DI
SOSTEGNO
DELL'OCCUPAZIONE ART. 9
COMMA 3-TER LEGGE N.
236/1993 - SPESA IN CONTO
CAPITALE - FONDI STATALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59280 TRASFERIMENTI ALLE
PROVINCE PER GLI
INTERVENTI DI
RINNOVAMENTO DEI
SERVIZI PER L'IMPIEGO E
LE AZIONI DI
ORIENTAMENTO E DI
SOSTEGNO ALLA
POPOLAZIONE
DISOCCUPATA E CAPITOLO
DI CUI FPV U59380

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59300 TRASFERIMENTI PER
INTERVENTI DI POLITICHE
ATTIVE DEL LAVORO E
CAPITOLO DI CUI FPV
U59400

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59310 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO DI LAVORO
AUTONOMO  E AVVIO DI
IMPRESE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 799 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59320 INTERVENTI PER
MIGLIORARE L'ACCESSO
DELLE DONNE
ALL'OCCUPAZIONE E
RIDURRE LE DISPARITÀ DI
GENERE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59321 INTERVENTI PER
MIGLIORARE L'ACCESSO
DELLE DONNE
ALL'OCCUPAZIONE E
RIDURRE LE DISPARITÀ DI
GENERE. TRASFERIMENITI
FAMIGLIE E CAPITOLO DI
CUI FPV U59410

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59340 INTERVENTI A SPSTEGNO
DELL'INSERIMENTO
LAVORATIVO DEI SOGGETTI
DEBOLI E CAPITOLO DI CUI
FPV U59440

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59350 INTERVENTI A SOSTEGNO
DEI SOGGETTI IN
CONDIZIONE DI DISAGIO
SOCIALE E CAPITOLO DI
CUI FPV U59450

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.312.809,31 26.485.328,88

27.387.882,95

25.172.303,15

0,00

0,00

30.485.112,46

6.540.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Pagina 800 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 03 Sostegno all'occupazione

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

59013 Credito di imposta -
Restituzione allo Stato di
somme indebitamenti fruite
dalle imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

10.802.718,24 36.177.491,81

44.327.929,47

32.332.341,92

0,00

0,00

43.135.060,16

13.911.483,97

0,00

0,00

8.143.734,67

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Sostegno
all'occupazione

18.447.464,30 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

55.190.699,81

63.342.062,12

37.236.098,79

0,00

0,00

55.683.563,09

18.565.240,84

0,00

0,00

12.797.491,54

0,00

0,000,00

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

26.901.891,11 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

94.166.677,99

106.532.742,85

65.073.518,91

7.258.857,50

0,00

91.975.410,02

38.297.320,82

0,00

0,00

32.426.906,31

0,00

0,000,00

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Pagina 801 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60438 Spese per personale
nell'ambito dell'attività di
potenziamento dei servizi
fitosanitari

7.763,70 11.196,55

16.802,88

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.763,70

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.763,70 11.196,55

16.802,88

0,00

0,00

0,00

7.763,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54106 Attuazione piano di sostegno
alle imprese del settore
agricolo attraverso servizi di
agromarketing. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

149.940,28 150.000,00

150.000,00

200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

349.940,28

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60028 PON (PROGRAMMA
OPERATIVO NAZIONALE) DI
ATTUAZIONE DEL PIANO
GENERALE PER L'ATTIVITÀ
DI VIGILANZA
SULL'EMISSIONE
DELIBERATA
NELL'AMBIENTE DI
ORGANISMI
GENETICAMENTE
MODIFICATI. ANALISI
PRESSO I LABORATORI

0,00 2.000,00

2.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 802 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

DELLA RETE NILO (Network
Italiano dei Laboratori OGM).

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60029 Spese finanziate dalle entrate
rivenienti dall'attività di
certificazione, in attuazione
della LR 13/2022 (Modifiche ed
integrazioni alla legge
regionale 12 settembre 2000,
n. 57 – Usi civici e loro
gestione in attuazione della
legge n. 1766/1927 e R.D. n.
332/1928)

0,00 15.880,00

15.880,00

70.000,00 70.000,00 70.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60072 “Manutenzione del Sistema
Agricolo Regionale (SIARB) -
attività non PSR"

103.565,80 300.000,00

300.000,00

200.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

303.565,80

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60085 SPESE PER ATTIVITA' DI
SOSTEGNO E PROMOZIONE
ALLO SVILUPPO DEL
SETTORE
ORTOFRUTTICOLO

0,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60151 SPESE PER LA TUTELA
DELLE BIODIVERSITA' DI
INTERESSE AGRICOLO E
AGRO-ALIMENTARE IN
AMBITO ZOOTECNICO.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 803 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60206 PROGRAMMA
COOFINANZIATO: SPESE
PER MONITORAGGIO,
RILASCIO CERTIFICAZIONI
ANALISI SPECIALISTICHE E
DI LABORATORIO

117.288,00 227.771,24

228.936,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

117.288,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60207 PROGRAMMA
COOFINANZIATO:
ACQUISTO ALTRI
MATERIALI TECNICO-
SPECIALISTICI NON
SANITARI

18.217,00 31.753,52

31.753,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.217,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60237 INTERVENTI STRUTTURALI
E URGENTI NEL SETTORE
AGRUMICOLO E
ZOOTECNICO. Spese per
monitoraggio analisi
specialistiche e di laboratorio

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60238 INTERVENTI STRUTTURALI
E URGENTI NEL SETTORE
AGRUMICOLO E
ZOOTECNICO. Spese di
tipografia: pubblicazioni,
stampe, affissioni

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60239 INTERVENTI STRUTTURALI
E URGENTI NEL SETTORE
AGRUMICOLO E
ZOOTECNICO. Spese per
organizzazione convegni e
seminari

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 804 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60240 INTERVENTI DI SOSTEGNO
AL COMPARTO BIETICOLO
SACCARIFERO PER LA
COMPOSIZIONE DEL
PREZZO DELLE BIETOLE
MEDIANTE AIUTI DE MINIMIS
PREVISTI DAL REG. CEE
1535/2007

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60241 PAN: Spese per docenze corsi
di formazione e aggiornamento
per gli operatori agricoli
professionali, distributori e
consulenti nell'ambito del
nuovo P.A.N.

7.000,00 10.000,00

10.783,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60350 SPESE PER CONSULENZE E
INCARICHI PROFESSIONALI
PER LE ATTIVITA' IN
MATERIA DI SERVIZI DI
SVILUPPO AGRICOLO DI
COMPETENZA DEL
DIPARTIMENTO
AGRICOLTURA E SVILUPPO
RURALE L.R. 29/2001 ART. 5
COMMA 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60381 Spese per attivita' di
promozione
dell'agroalimentare lucano e di
educazione alimentare

37.820,45 111.357,00

121.067,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

37.820,45

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60386 SPESE PER ATTIVITA' DI
SOSTEGNO E PROMOZIONE
ALLO SVILUPPO DEL
COMPARTO VITIVINICOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 805 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60395 ATTIVITA' FITOSANITARIE: -
SPESE PER
INFORMAZIONE,
FORMAZIONE,
AGGIORNAMENTO,
RILASCIO AUTORIZZAZIONI
AGLI OPERATORI
PROFESSIONALI, AI
DISTRIBUTORI E AI
CONSULENTI -
COLLABORAZIONI,
COOPERAZIONE E
SUPPORTO TECNICO-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60398 SPESE PER CONVENZIONE
TRA REGIONE E
UNIVERSITA' - DIP.
INGEGNERIA DGR 927/2015

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60400 ATTIVITA' FITOSANITARIE:
SPESE PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60401 Attività  Fitosanitarie: SPESE
DI TIPOGRAFIA,
PUBBLICAZIONI, STAMPE,
AFFISSIONI, ATTESTATI  E
CERTIFICATI FITOSANITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 806 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60402 Attività  Fitosanitarie:  SPESE
PER  ORGANIZZAZIONI
CONVEGNI E SEMINARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60405 SPESE PER LA
PRODUZIONE BIOLOGICA
ED INTEGRATA DEI
PRODOTTI AGRICOLI  L. R.
N. 14/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60412 Contributo a favore delle
mense scolastiche biologica
lucane - attività di promozione.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60420 POTENZIAMENTO SERVIZI
FITOSANITARI: SPESE DI
TIPOGRAFIA,
PUBBLICAZIONI, STAMPE,
CERTIFICATI FITOSANITARI,
PATENTINI FITOSANITARI.

4.942,22 19.692,48

20.099,01

14.692,48 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.634,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60425 POTENZIAMENTO SERVIZI
FITOSANITARI: SPESE PER
ACQUISTO DI BENI DI
CONSUMO E CAPITOLO DI
CUI FPV U60426

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Pagina 807 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60430 POTENZIAMENTO SERVIZI
FITOSANITARI: SPESE PER
ATTIVITA' DI
INFORMAZIONE,
DIVULGAZIONE,
PROMOZIONE E
ORGANIZZAZIONE EVENTI
(art. 50 d.lgs. 214/2005) E
CAPITOLO DI CUI FPV
U60431

0,00 15.000,00

15.000,00

15.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60433 Potenziamento  Servizi
fitosanitari: SPESE PER
ACQUISTO ATTREZZI E
STRUMENTI DI
LABORATORIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60434 Potenziamento  Servizi
Fitosanitari: SPESE PER
NOLEGGIO AUTOVETTURE,
E STRUMENTAZIONI
TECNICO-SPECIALISTICHE

596,49 32.330,46

34.368,03

64.633,80 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

65.230,29

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60435 POTENZIAMENTOSERVIZI
FITOSANITARI: SPESE PER
MONITORAGGIO, RILASCIO
CERTIFICAZIONI ANALISI
SPECIALISTICHE E DI
LABORATORIO (art. 17 D.lgs.
214/2005) E CAPITOLO DI
CUI FPV U60436

61.672,00 246.572,86

246.572,86

124.940,86 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

186.612,86

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60437 SPESE PER LA TUTELA
DELLE BIODIVERSITA' DI
INTERESSE AGRICOLO E
AGRO-ALIMENTARE IN
AMBITO FITOSANITARIO.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 808 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60510 USI CIVICI- SPESE PERIZIE
DEMANIALI - LL.RR. 57/00 E
15/08

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60520 GESTIONE
IMMATRICOLAZIONE
MACCHINE AGRICOLE,
CONCESSIONI CARBURANTI
AGEVOLATI, AIUTI ALLE
OO.PP.AA. PER
ASSISTENZA UTENTI
MACCHINE AGRICOLE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60525 ONERI CONNESSI ALLO
SVOLGIMENTO DELLE
ATTIVITA' DELEGATE
DALL'AGEA IN MATERIA DI
AUTORIZZAZIONE AL
PAGAMENTO DEGLI AIUTI
AGRICOLI E DEI PREMI
COMUNITARI E RELATIVI
CONTROLLI - SPESE PER IL
PERSONALE DIPENDENTE
PER CONTROLLI E
CAPITOLO DI CUI FPV
U60526

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60540 SPESE FINALIZZATE AL
COORDINAMENTO
INTERCOMUNALE PER
L'ATTUAZIONE DEL 6°
CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA -
PIANO FINANZIARIO
CENSUARIO DPCM DEL
28/10/2009 LETTERA A -
PROTOCOLLO INTESA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 809 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

ISTAT, REGIONI E
PROVINCE DEL 17/12/2009.

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60545 SPESE FINALIZZATE AL
FUNZIONAMENTO
DELL'UFFICIO REGIONALE
DI CENSIMENTO E DEGLI
UFFICI TERRITORIALI DEL
CENSIMENTO PER
L'ATTUAZIONE DEL 6°
CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA -
PIANO FINANZIARIO
CENSUARIO DPCM DEL
28/10/2009 LETTERE B E D

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60555 CONTRIBUTO
FORFETTARIO PER LE
OPERAZIONI DI
RILEVAZIONI FINALIZZATE
ALL'ATTUAZIONE DEL 6°
CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA -
PIANO FINANZIARIO
CENSUARIO DPCM DEL
28/10/2009 LETTERA A -
PROTOCOLLO INTESA
ISTAT, REGIONI E
PROVINCE DEL 17/

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60585 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2007/2013 -
ACQUISTO DI
PUBBLICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 810 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60586 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
ACQUISTO DI
PUBBLICAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60591 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
ACQUISTO DI MATERIALE
INFORMATICO E ALTRI BENI
DI CONSUMO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60596 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
SPESE PER PUBBLICITA',
SERVIZI DI TRASFERTA  E
ORGANIZZAZIONE
COMITATI DI
SORVEGLIANZA E
CAPITOLO DI CUI FPV
U60597

20.000,00 83.594,31

83.594,31

20.000,00 20.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60600 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2007/2013 -
SPESE PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE:
ASSISTENZA TECNICA,
PIANO DI COMUNICAZIONE
E VALUTATORE
INDIPENDENTE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60601 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
SPESE PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI E
SPECIALISTICHE:
ASSISTENZA TECNICA,
PIANO DI COMUNICAZIONE

7.603.443,45 8.709.800,35

8.739.448,19

600.000,00 600.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.203.443,45

Pagina 811 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

E VALUTATORE
INDIPENDENTE

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60602 Attività di Assistenza Tecnica
al Complemento di
Programmazione regionale del
PSP nazionale 2023/2027.

0,00 0,00

0,00

4.000.000,00 5.000.000,00 4.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60603 Assistenza Tecnica al
Complemento di
Programmazione regionale del
PSP nazionale 2023/2027 -
Spese di trasferta,
organizzazione eventi.

0,00 0,00

0,00

10.000,00 10.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60605 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2007/2013 -
SPESE PER
COLLABORAZIONI
COORDINATE E
CONTINUATIVE E ALTRE
TIPOLOGIE DI LAVORO
FLESSIBILE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60606 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
SPESE PER
COLLABORAZIONI
COORDINATE E
CONTINUATIVE E ALTRE
TIPOLOGIE DI LAVORO
FLESSIBILE

191.521,48 277.578,73

287.674,22

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

191.521,48

Pagina 812 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60607 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
E CAPITOLO DI CUI FPV
U60609

1.818.593,62 3.086.918,41

3.322.883,02

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.918.593,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60608 ASSISTENZA TECNICA
FONDO FEASR 2014/2020 -
RETRIBUZIONI E CO.CO.CO

200.000,00 200.000,00

200.052,80

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

10.334.600,79 13.540.249,36

13.830.113,17

5.429.267,14

0,00

0,00

15.763.867,93

5.900.000,00

0,00

0,00

4.070.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

02122 Istituzione giornata di studio
internazionale della ruralità - il
futuro nei solchi del passato -
Riforma fondiaria e Banca
della terra in Basilicata tra
passato, presente e futuro. LR
n. 46/2020

0,00 15.000,00

15.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

33118 PNRR - M2C1 – Investimento
2.3 "Innovazione e
meccanizzazione nel settore
agricolo e alimentare" -
Decreto Masaf n. 53263 del 2
febbraio 2023 -

0,00 0,00

0,00

15.606.305,49 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.606.305,49

Pagina 813 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Ammodernamento frantoi
oleari

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60000 CONTRIBUTO REGIONALE
ALLE SPESE DI GESTIONE
DELL'ALSIA (AGENZIA
LUCANA PER LO SVILUPPO
ED INNOVAZIONE IN
AGRICOLTURA) - L.R. 38/96,
L.R. 61/2000 E L.R. 29/2001

0,00 6.180.000,00

6.180.000,00

6.180.000,00 6.180.000,00 6.180.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.180.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60015 CONCORSO INTERESSI PER
MUTUI PER LO SVILUPPO
DELLA PROPRIETA'
DIRETTO  COLTIVATRICE
L.R. N. 34/78

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60016 Contributo straordinario per il
settore agricolo per interventi
urgenti di contrasto alla crisi
economica e recupero
competitività - Trasferimenti
all'ISMEA (Legge di stabilità
regionale 2022)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60017 Contributo straordinario per il
settore agricolo per interventi
urgenti di contrasto alla crisi
economica e recupero
competitività - Trasferimenti
alle aziende agricole ed
agroalimentari

4.329.813,35 4.977.220,43

5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.329.813,35

Pagina 814 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

(Legge di stabilità regionale
2022)

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60018 Contributo Straordinario per il
settore agricolo per interventi
urgenti di contrasto alla crisi
economica e recupero
competitività. Trasferimenti al
Consorzio di Bonifica della
Basilicata. (Art. 6 LR 9/2022,
come modificato da legge
regionale di assestamento
2022-2024)

0,00 0,00

4.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60020 AGEVOLAZIONI
FINANZIARIE PER IL
CONSOLIDAMENTO
PASSIVITA' ONEROSE AI
SENSI DELLA LEGGE
REGIONALE N. 8/87

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60051 RIMBORSO ALLA
COMMISSIONE EUROPEA -
FEAOG

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60075 CONCORSO ALLA SPESA
RELATIVA AL
SOLLEVAMENTO DELLE
ACQUE IRRIGUE E DI
SCOLO ED ALLA
MANUTENZIONE DI CUI

40.000,00 5.000.000,00

5.040.000,00

5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.040.000,00

Pagina 815 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

ALL’ART. 4, COMMA 7, L.R.
1/2017”

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60079 TRASFERIMENTI AL
CONSORZIO DI BONIFICA
PER LO SVOLGIMENTO
DELLE ATTIVITA' PREVISTE
DALL'ART. 34 L.R. 1/2017 AI
SENSI DEL SUCCESSIVO
ART. 35 L.R. 1/2017

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60080 RIMBORSI AL CONSORZIO
DI BONIFICA BRADANO E
METAPONTO DI SOMME
TRASFERITE DALLA
REGIONE PUGLIA PER
L'EMERGENZA IDRICA
ACCORDO PUGLIA
BASILICATA DEL 5/08/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60086 ACCORDO DI PROGRAMMA
QUADRO TRA LA REGIONE
BASILICATA, L'ISMEA E LA
FERREO TRADING LUX S.A.
PER LO SVILUPPO DELLA
CORILICOLTURA IN
BASILICATA -
IMPLEMENTAZIONE
PROGETTO CON
CONFCOOPERATIVE
BASILICATA

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 816 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60090 EROGAZIONE DI UNA
QUOTA DEI CONTRIBUTI
CONSORTILI DOVUTI
DOVUTI DAGLI
IMPRENDITORI  AGRICOLI
DANNEGGIATI DALLE
ALLUVIONI DI MARZO 2011 -
DGR 611/2011 E DGR
1154/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60242 Tutela e valorizzazione della
pastorizia e della transumanza,
l.r. 54/2021 (stabilità 2023)

69.178,26 100.000,00

100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

69.178,26

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60243 Contributo  al Centro di
Ricerca  Zootecnia e
Acquacoltura del CREA
(Legge di stabilità regionale
2023)

48.000,00 60.000,00

60.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60245 CONTRIBUTI ALLE
ASSOCIAZIONI DI
ALLEVATORI PER ATTIVITA'
DI ASSISTENZA TECNICA IN
ZOOTECNIA - L.R. 18/08

812.232,77 4.880.000,00

4.880.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

812.232,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60250 CONTRIBUTI ALLE
ASSOCIAZIONI DEGLI
ALLEVATORI PER LA LOTTA
ALL'IPOFECONDITA' DEL
BESTIAME,
MIGLIORAMENTO
GENETICO E TENUTA LIBRI
GENEALOGICI (EX  L.
499/1999 E L. 388/2000)

140.000,00 845.061,69

845.061,69

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

140.000,00

Pagina 817 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60340 TRASFERIMENTI ALL'ALSIA
PER LE ATTIVITA' DI
DIVULGAZIONE E
L'EROGAZIONE DEI SERVIZI
DI SVILUPPO AGRICOLO
L.R. 29/2001 ART. 5 COMMI 2
E 3, ARTT. 6-13

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60345 SPESE PER PUBBLICAZIONI
AFFERENTI LE ATTIVITA' IN
MATERIA DI SERVIZI DI
SVILUPPO AGRICOLO DI
COMPETENZA DEL
DIPARTIMENTO
AGRICOLTURA E SVILUPPO
RURALE L.R. 29/2001 ART. 5
COMMA 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60355 TRASFERIMENTO ALL'ALSIA
PER ATTIVITA' RICA E REA
DI CUI ALLA CONVENZIONE
INEA-REGIONE BASILICATA
DEL 26/3/2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60357 SPESE IN AGRICOLTURA
PER L'EMERGENZA
CORONAVIRUS

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60360 CONTRIBUTI DESTINATI
ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO PILOTA
AGRITRASFER-IN-SUD -
SPESA CORRENTE
OPERATIVA - FONDI
DERIVANTI DA ALTRI
SOGGETTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 818 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60371 CONTRIBUTI PER
L'INCENTIVAZIONE DELLA
CONOSCENZA DELLE
STRADE DEL VINO L.R.
7/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60410 CONTRIBUTI AI COMUNI
PER L'INTRODUZIONE DEI
PRODOTTI BIOLOGICI E
TIPICI NELLE MENSE
PUBBLICHE L.R. 20/5/2002 N.
18

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60411 Contributo a favore delle
mense scolastiche biologica
lucane - FONDI STATALI.

30.207,85 144.305,23

144.305,23

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.207,85

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60439 SPESE PER LA TUTELA
DELLE BIODIVERSITA' DI
INTERESSE AGRICOLO E
AGRO-ALIMENTARE - Legge
1 dicembre 2015, n. 194. -
Trasferimenti ad
amministrazioni locali

131.068,36 131.068,36

191.068,36

23.562,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

154.630,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60535 SPESE PER ATTIVITA' DI
RICERCA FINALIZZATE
ALLO SVILUPPO DEL
COMPARTO VIVTI-VINICOLO
LUCANO - CONVENZIONE
TRA CRA E ALSIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 819 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60598 Assistenza tecnica – AT Fondo
FEASR 2014-2020 – Spese
per la realizzazione di eventi di
comunicazione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60610 SPESE PER ATTIVITA'
INERENTI IL PSR - QUOTA
REGIONALE

0,00 10.283.441,66

10.283.441,66

10.000.000,00 0,00 0,00

10.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60611 Spese per attività inerenti il
Complemento di
Programmazione regionale del
PSP nazionale 2023/2027 -
QUOTA REGIONALE

0,00 0,00

0,00

5.000.000,00 12.871.996,64 18.500.000,00

5.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60612 Anticipazioni ai Gruppi di
Azione Locale in relazione al
PSR 2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60615 SPESE PER ATTIVITA'
INERENTI IL PSR - FONDO
REGIONALE IVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 820 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60616 SPESE PER ATTIVITA'
INERENTI IL PSR - FONDO
REGIONALE IVA -
TRASFERIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60619 Rimborso Spese Iva sostenute
da Enti Locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60625 ONERI DERIVANTI DAL
PAGAMENTO DEI MUTUI A
CARICO DEGLI
ASSEGNATARI CONTRATTI
AI SENSI DELLA L. N.590/65
E RELATIVA ESTINZIONE
ANTICIPATA

0,00 328.669,92

328.669,92

250.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

250.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60640 AZIONI DI SOSTEGNO
ALL'ATTIVITA' DI
PRODUZIONE E
COMMERCIALIZZZIONE DEI
PRODOTTI AGRICOLI E
DELLE PREPARAZIONI
AGROALIMENTARI
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60641 Valorizzazione della
produzione olivicola della
Basilicata - ACCORDO DI
PROGRAMMA TRA REGIONE
BASILICATA ED ENI DEL
10.11.2014

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 821 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60642 Valorizzazione della
produzione olivicola della
Basilicata - ACCORDO DI
PROGRAMMA TRA REGIONE
BASILICATA ED ENI DEL
10.11.2014 - Trasferimenti
all'ALSIA per attività di
promozione.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60650 SPESE PER LA TUTELA, LA
VALORIZZAZIONE E LA
PROMOZIONE
DELL'OLIVICOLTURA
REGIONALE L.R. 24/2015.

0,00 10.000,00

10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60651 Spese per la promozione della
coltivazione della canapa
(Cannabis Sativa L.) per scopi
produttivi e ambientali - L.R. 30
novembre 2018, n. 42

20.000,00 20.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64642 Monitoraggio e sistemi di cura
al virus Sharka-la civiltà della
transumanza-potenziamento
del progetto apistico -
ACCORDO DI PROGRAMMA
TRA REGIONE BASILICATA
ED ENI DEL 10.11.2014.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.620.500,59 32.994.767,29

37.137.546,86

42.059.867,49

15.000.000,00

0,00

47.680.368,08

24.251.996,64

0,00

0,00

24.680.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Pagina 822 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60413 Restituzione al MASAF somme
non spese per mense
scolastiche biologiche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 109 Rimborsi e Poste
correttive delle entrate

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60027 Spese per negoziazione
assistita obbligatoria, DL n.
132/2014 convertito in L n.
162/2014

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.962.865,08 46.566.213,20

51.004.462,91

47.489.134,63

15.000.000,00

0,00

63.451.999,71

30.151.996,64

0,00

0,00

28.750.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 823 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60073 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per  attività di promozione
dell'agroalimentare lucano  -
FSC 2007/2013 assegnazioni
cipe 88/2012

177.274,76 530.511,07

636.250,00

860.030,80 0,00 0,00

860.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.037.305,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60432 Potenziamento  Servizi
fitosanitari: SPESE PER
ACQUISTO SOFTWARE

0,00 14.611,68

14.611,68

14.611,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.611,68

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60490 ASSE IV PROGRAMMA
LEADER  BASILICATA
2000/2006 - GESTIONE,
SORVEGLIANZA E
VALUTAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60546 SPESE FINALIZZATE AL
FUNZIONAMENTO
DELL'UFFICIO REGIONALE
DI CENSIMENTO E DEGLI
UFFICI TERRITORIALI DEL
CENSIMENTO PER
L'ATTUAZIONE
CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA
ACQUISTO HARDWARE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60620 SPESE RELATIVE AL
PROGETTO "BANDA LARGA
NELLE AREE RURALI -
FEASR 2007/2013:
ADESIONE ALLA MISURA
321 AZIONE D"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 824 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60621 SPESE RELATIVE AL
PROGETTO
"POTENZAIMENTO
INVESTIMENTI IN BANDA
LARGA MISURA 321 DEL
PSR BASILICATA 2007/2013"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

177.274,76 545.122,75

650.861,68

874.642,48

860.000,00

0,00

1.051.917,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53644 Fondo per il finanziamento di
strumenti della
programmazione negoziata
nelle aree di estrazione del
petrolio e adiacenti. Art.20
comma 1Bis Decreto
Legislativo 625/96 - Attuazione
DGR n. 610/2020 - Interventi di
competenza del Dipartimento
Politiche Agricole e Forestali

463.662,42 1.140.000,00

1.178.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

463.662,42

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53657 Attuazione Bando agricoltura
comprensorio POV Dip.
Agricoltura - programmazione
negoziata nelle aree di
estrazione del petrolio e
adiacenti Art.20 comma 1-bis
Decreto Legislativo 625/96–
Comitato 8 luglio 2022

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 825 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60001 L.R. 5/2005- Bandi Settore
agricolo

0,00 1.500.000,00

1.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60025 P.O.R BASILICATA 2000/2006
ASSE IV MISURA IV.9
"DIVERSIFICAZIONE
DELL'ATTIVITA' AZIENDALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60030 POP BASILICATA OBIETTIVO
1  INTERVENTI
AGRITURISTICI E
VALORIZZAZIONE DEI
PRODOTTI ALLA FATTORIA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60035 INTERVENTI DI SOSTEGNO
PER L'APICOLTURA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60040 INCENTIVI PER
L'AGRITURISMO  E LO
SPORT EQUESTRE 2°
P.R.S.L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 826 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60045 INTERVENTI L'APICOLTURA:
LEGGE 24/12/2004 N. 313 AZ.
10.10  " INCENTIVI PER
INTERVENTI NEL SETTORE
APISTICO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60050 P.O.R. BASILICATA
2000/2006 ASSE IV MISURA
IV.14 " REALIZZAZIONE DI
SERVIZI ESSENZIALI PER LE
POPOLAZIONI RURALI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60055 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA 2000/2006 ASSE
IV MISURA IV.15 "
RINNOVAMENTO E
MIGLIORAMENTO DEI
VILLAGGI E PROTEZIONE E
TUTELA DEL PATRIMONIO
RURALE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60060 RISORSE LIBERATE -P.O.R.
BASILICATA 2000/2006
ASSE IV MISURA IV.16 "
ADEGUAMENTO
INFRASTRUTTURE RURALI
CONNESSE ATTIVITA'
AGRICOLE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60070 INTERVENTI URGENTI PER
STRADE E ACQUEDOTTI
RURALI

48.225,10 0,00

48.225,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

48.225,10

Pagina 827 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60095 INTERVENTI DI
REALIZZAZIONE DI SCHEMI
IRRIGUI E CONNESSE
OPERE DI BONIFICA
INTEGRALE;
RISTRUTTURAZIONE ED
AMPLIAMENTO DI IMPIANTI
IRRIGUI DI PROPRIETA'
REGIONALE E DI PUBBLICO
INTERESSE

331.805,06 0,00

331.805,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

331.805,06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60105 INTERVENTI PER
SISTEMAZIONE TERRENI,
RISTRUTTURAZIONE,
RIPRISTINO E
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA OPERE DI
BONIFICA IDRAULICA ED
IRRIGUA E CONNESSE
OPERE INFRASTRUTTURALI

1.077.948,00 0,00

1.161.471,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.077.948,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60106 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse
FSC per interventi
infrastrutturali di miglioramento
della competitività in
agricoltura -  FSC 2014/2020

0,00 231.028,52

231.028,52

231.028,52 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

231.028,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60110 RISORSE LIBERATE -P.O.R.
BASILICATA 2000/2006 ASSE
IV MISURA IV.8
"INVESTIMENTI NELLE
AZIENDE AGRICOLE"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 828 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60115 P.O.R. BASILICATA
2000/2006 ASSE IV MISURA
IV. 10 "IMPRENDITORIA
GIOVANILE"

4.650,00 0,00

4.650,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.650,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60120 P.O.R. BASILICATA
2000/2006 ASSE IV MISURA
IV.17 "FORMAZIONE PER GLI
OPERATORI AGRICOLI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60125 POP BASILICATA OBIETTIVO
5A AIUTI AI SENSI DEI
REGOLAMENTI CEE 2328/91
E 2052/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60130 POP BASILICATA OBIETTIVO
5A AIUTI AI SENSI DEI
REGOLAMENTI CEE 2328/91
E 2052/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60135 POP BASILICATA OBIETTIVO
5A AIUTI AI SENSI DEI
REGOLAMENTI CEE 2328/91
E 2052/88

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 829 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60140 CONTRIBUTI PER
L'ACQUISIZIONE DI NUOVE
MACCHINE E
ATTREZZATURE - L.R. 18/08,
ART. 7 COMMA 4 LETT. B)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60165 CONCESSIONE DI AIUTI
ECONOMICI ALLE AZIENDE
AGRICOLE E ASSOCIATE AI
SENSI DEL D.LGS. N. 102/04,
L. 185/92 E L. 256/02

225.038,91 8.237.370,54

8.331.235,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

225.038,91

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60166 CONCESSIONE DI AIUTI
ECONOMICI ALLE AZIENDE
AGRICOLE E ASSOCIATE AI
SENSI DEL D.LGS. N. 102/04,
L. 185/92 E L. 256/02-
Trasferimenti ad
amministrazioni locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60215 P.O.R. BASILICATA
2000/2006   ASSE IV MISURA
IV. 11
"COMMERCIALIZZAZIONE
DEI PRODOTTI DI QUALITA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60220 RISORSE LIBERATE - P.O.R.
BASILICATA 2000/2006
ASSE IV MISURA IV. 12
"MIGLIORAMENTO DELLE
CONDIZIONI DI
TRASFORMAZIONE E DI
COMMERCIALIZZAZIONE
DEI PRODOTTI AGRICOLI"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 830 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60225 POP BASILICATA 1994/1999
OBIETTIVO 5 A REG. CEE
866/90 E 867/90.  AIUTI PER
ADEGUAMENTO
STRUTTURE DESTINATE AD
OPERAZIONI DI RACCOLTA,
LAVORAZIONE,
TRASFORMAZIONE  E
COMMERCIALIZZAZIONE
PRODOTTI AGRICOLI E
SILVO PASTORALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60235 INTERVENTI STRUTTURALI
E URGENTI NEL SETTORE
AGRUMICOLO E
ZOOTECNICO.
RICONVERSIONE
VARIETALE NEL COMPARTO
AGRUMICOLO - L. 423/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60260 INTERVENTI DI SOSTEGNO
AL SETTORE ZOOTECNICO -
L.R. 18/08, ART. 18

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60265 CONTRIBUTI ALLE IMPRESE
PER INTERVENTI
STRUTTURALI DI
PREVENZIONE NEGLI
ALLEVAMENTI OVINI
COLPITI DALLE INFEZIONI DI
LINGUA BLU,
DALL'INFLUENZA
CATARRALE ED ALTRE
EMERGENZE NEL SETTORE
ZOOTECNICO - L. 23/12/2000
N. 388 ART. 129 COMMA 1
LETT. A

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 831 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60275 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA NAZIONALE
PER L'ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA COMUNITARIA
DELLE STRUTTURE E
DELLE ATTREZZATURE
DELLE AZIENDE DI
PRODUZIONE DEL LATTE
L. 423 DEL 2/12/98 ART. 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60445 P.O.R. BASILICATA
2000/2006 ASSE IV MISURA
IV. 13 "SILVICOLTURA
PRODUTTIVA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60575 POR BASILICATA 2000-2006
FEOGA  RISORSE LIBERATE
FEOGA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60618 SPESE RELATIVE
ALL'ACCORDO DI
PROGRAMMA PER LO
SVILUPPO DELLA "BANDA
ULTRA LARGA" - MISURA 7.3
DEL PSR 2014/2020.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.151.329,49 11.108.399,06

12.786.415,31

231.028,52

0,00

0,00

2.382.358,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 832 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

14063 PSC Basilicata -Contratti di
filiera e di distretto - Quota
FSC 2007/2013

495.743,68 2.491.517,50

2.725.960,11

937.693,68 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.433.437,36

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29256 Fondo per la valorizzazione dei
prodotti agroalimentari
tradizionali e certificati - Art. 1,
commi 826 e 827, L 234/2021

0,00 29.255,05

29.255,05

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60005 CONTRIBUTI A FAVORE DEI
CONSORZI DI DIFESA
DELLE COLTURE DI PREGIO
CONTRO LE AVVERSITA'
ATMOSFERICHE PER
L'ADOZIONE DI MISURE
PREVENTIVE CONTRO
L'INSORGENZA DI
EPIZOOZIE E FITOPATIE -
L.R. 21/06 E L.R. 18/08, ART.
14

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60010 CONTRIBUTI PER LA
RICOMPOSIZIONE
FONDIARIA - L.R. 18/08, ART.
15

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60071 Interventi straordinari in favore
dei Comuni – P.S.R. Basilicata
2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 833 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60150 PROMOZIONE E SVILUPPO
DELLE AZIENDE AGRICOLE
E ZOOTECNICHE
BIOLOGICHE - L. 388/2000
ART. 123

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60155 ZOOSANITÀ E
MIGLIORAMENTO
GENETICO DEL
PATRIMONIO ZOOTECNICO
¿ SPESE PER ATTIVITÀ DI
PREVENZIONE,
CONTROLLO E DANNI AGLI
ALLEVAMENTI SULLE
MALATTIE DEL BESTIAME
(BSE, BRUCELLOSI, TBC,
AFTA EPIZOOTICA, ECC¿)

58.869,88 139.296,51

188.340,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

58.869,88

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60190 FONDO PER L'EROGAZIONE
DI GARANZIA PER
L'EROGAZIONE DI AIUTI " DE
MINIMIS" SOTTO FORMA DI
GARANZIA E PER LA
RISTRUTTURAZIONE
FINANZIARIA DELLE PMI
AGRICOLE IN DIFFICOLTA
(LR5/2005 - DD.GG.RR.
NN.876 E 2217/2005 AIUTO
DI STATO N.572/2005)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60195 CONCESSIONE DI
FINANZIAMENTI AGRARI DI
SOCCORSO PER IL
CONSOLIDAMENTO DI
PASSIVITA' PER  LE
AZIENDE AGRICOLE
DANNEGGIATE DA
CALAMITA' NATURALI - DGR
N.808 DEL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 834 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

05/06/2006 E L.R. 22/06

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60200 CONCESSIONI DI
FINANZIAMENTI DI CREDITI
DI CONDUZIONE AL
SETTORE AGRICOLO
CONCORSO NEGLI
INTERESSI - L.R. 20/06

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60205 INTERVENTI A SOSTEGNO
DELLE PRODUZIONI
AGRICOLE E DELLE PIANTE
DANNEGGIATE DA
ORGANISMI NOCIVI.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60270 SPESE PER ATTIVITA' DI
FORMAZIONE E
INFORMAZIONE SULLA
PREVENZIONE NEGLI
ALLEVAMENTI OVINI PER LE
E VARIE EMERGENZE
ZOOTECNICHE (LINGUA
BLU, INFLUENZA
CATTARRALE, ECC¿.) - L.
23/12/2000 N. 388 ART. 129
COMMA 1 LETT. A

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60280 INDENNIZZI AGLI
ALLEVATORI PER LA
MANCATA
MOVIMENTAZIONE DEGLI
ANIMALI E PER DANNI
INDIRETTI CONSEGUENTI
ALLA MALATTIA DELLA

281.640,00 390.390,00

459.650,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

281.640,00

Pagina 835 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

FEBBRE CATARRALE DEGLI
OVINI (BLUE TONGUE) ED
ALLA RELATIVA PROFILASSI
VACCINALE O.I. 02.04.2004

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60285 SICUREZZA ALIMENTARE,
TRACCIABILITA' E QUALITA'
DELLE PRODUZIONI DI
ORIGINE ANIMALE (REG.
CEE NN.852-853/04  - DGR
1119/07)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60300 REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA
INTERREGIONALE
RELATIVO A "SISTEMA DI
INTERSCAMBIO TRA
SISTEMI INFORMATIVI" L.
5.11.96 N. 578   DEL. CIPE
DEL 18.12.96 E CAPITOLO DI
CUI FPV U60301

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60310 REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA
INTERREGIONALE
RELATIVO A
"RISTRUTTURAZIONE
DELLE STATISTICHE
AGRICOLE NAZIONALI E
REGIONALI" L. 5.11.96 N. 578
E DEL. CIPE DEL 18.12.96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 836 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60315 REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA
INTERREGIONALE
RELATIVO A "SERVIZI
INTEGRATI DI ASSISTENZA
E/O CONSULENZA TECNICA
SPECIALISTICA IN
ZOOTECNIA" L. 5.11.96 N.
578 DEL. CIPE DEL 18.12.96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60320 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEI PROGRAMMI
INTERREGIONALI IN
AGRICOLTURA DI CUI
ALL'ART. 2 COMMA 7 LETT.
C DELLA LEGGE 499/1999 -
ANNUALITA' 1999-2000-2001-
2002-2003

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60335 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PROGETTO NAZIONALE
S.I.A.S

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60363 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO
ALL'ENOTECA REGIONALE
LUCANA

18.800,00 38.800,00

38.800,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.800,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60370 CONTRIBUTI PER
L'INCENTIVAZIONE DELLA
CONOSCENZA DELLE
STRADE DEL VINO L.
27.7.1999. N. 268

0,00 6.807,17

6.807,17

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 837 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60380 SPESE E CONTRIBUTI PER
IL SOSTEGNO
DELL'ATTIVITA' REGIONALE
DI PROMOZIONE E
DIMOSTRAZIONE NEL
SETTORE AGRICOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60385 SPESE PER ATTIVITA' DI
SOSTEGNO E PROMOZIONE
ALLO SVILUPPO DEL
COMPARTO VITIVINICOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60390 SPESE PER CONVENZIONE
CON UNIONCAMERE
NELL'AMBITO DEL SETTORE
AGRICOLO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60440 AZIONI ORGANICHE N. 7, 8 E
9 DI CUI ALLA L. 64/86

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60455 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006 -
ASSE I - STRATEGIE
TERRITORIALI DI SVILUPPO
RURALE DI CARATTERE
INTEGRATO E PILOTA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 838 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60460 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006
MISURA 1.2: INNOVAZIONE
E QUALIFICAZIONE DEL
SISTEMA PRODUTTIVO
LOCALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60465 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006
MISURA 1.3:
VALORIZZAZIONE DEL
PATRIMONIO AMBIENTALE,
CULTURALE E PRODUTTIVO
LOCALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60466 PROGETTO SPECIALE 2013
COMPLETAMENTO E
IMPLEMENTAZIONE DEI
SERVIZI DI SVILUPPO
AGRICOLO REGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60470 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006
MISURA 1.4: INTERVENTI
VOLTI AL MANTENIMENTO E
ALL'INSEDIAMENTO DI
IMPRESE E RESIDENTI E
MIGLIORAMENTO DELLA
QUALITA' DELLA VITA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60480 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006
MISURA 1.6:
COMUNICAZIONE E
PROMOZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 839 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60485 PROGRAMMA LEADER
BASILICATA 2000/2006
MISURA 1.7: FORMAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60560 CONTRIBUTI REGIONALI SUI
MUTUI CONTRATTI DAI
CONSORZI DI BONIFICA
PER IL RIPIANO DI
DISAVANZI DI ESERCIZIO
ART. 27 L.R. 28/2/95 N. 22

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60565 CONTRIBUTI REGIONALI SUI
MUTUI CONTRATTI DAI
CONSORZI DI BONIFICA
PER IL RIPIANO DI
DISAVANZI DI ESERCIZIO
FINO AL 1996 L.R. 8/2001
ART. 3 COMMA 3, L.R.
33/2001 ART. 31

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60570 CONTRIBUTI A TITOLO DI
LIMITI DI IMPEGNO AI
CONSORZI DI BONIFICA
PER GLI INTERVENTI
SICCITA' ANNI 2000, 2001 E
2002 AI SENSI DEL COMMA
4 QUNQUIES DELL'ART. 13
D.L. 138/2002 CONV. NELLA
L. 178/02

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

60632 EXPO NEI TERRITORI-
SULLE VIE DELL'ACQUA:
BASILICATA TERRA DI
MEFITE - FSC 2007/2013 .
DEL. CIPE 49/2014 E DGR
1036/2014 - ALTRI
TRASFERIMENTI A ALTRE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 840 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

IMPRESE.

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

855.053,56 3.096.066,23

3.448.812,85

937.693,68

0,00

0,00

1.792.747,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.183.657,81 14.749.588,04

16.886.089,84

2.043.364,68

860.000,00

0,00

5.227.022,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore
agricolo e del sistema
agroalimentare

19.146.522,89 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61.315.801,24

67.890.552,75

49.532.499,31

15.860.000,00

0,00

68.679.022,20

30.151.996,64

0,00

0,00

28.750.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Pagina 841 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 101 Redditi da lavoro dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61040 SPESE PER LA TUTELA E LO
SVILUPPO DELLA FAUNA
ITTICA E
REGOLAMENTAZIONE
DELLA PESCA L.R. 24/2000 -
FONDI REGIONALI - SPESE
DI MISSIONI E TRASFERTE
PER IL PERSONALE.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 101 Redditi da lavoro
dipendente

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

29552 Progetto per la fornitura del
servizio integrato per la
gestione dell'emergenza
cinghiali

0,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 200.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61031 SPESE PER LA TUTELA E LO
SVILUPPO DELLA FAUNA
ITTICA E
REGOLAMENTAZIONE
DELLA PESCA L.R. 24/2000 -
FONDI REGIONALI - Altri
servizi E CAPITOLO DI CUI
FPV U61032

0,00 56.736,79

31.736,79

45.000,00 20.000,00 20.000,00

25.000,00 0,00 0,00

25.000,00 0,00 0,00 0,00

45.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61050 SPESE PER LA TUTELA E LO
SVILUPPO DELLA FAUNA
ITTICA E
REGOLAMENTAZIONE
DELLA PESCA L.R. 24/2000 -
FONDI REGIONALI - SPESA
PER CONSULENZE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 842 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61064 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. SPESE
PER CONSULENZE- L.R. 2/95
E S.M.I. E CAPITOLO DI CUI
FPV U61058

30.470,00 40.500,00

40.500,00

25.000,00 25.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.470,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61065 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. spese
per commissioni - ART.12
COMMA 2 LETTERA C)
DELLA L.R. 07/08/2003, n. 28
E S.M.I.

0,00 500,00

500,00

15.000,00 5.000,00 2.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61066 TRASFERIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. Spese
per acquisto di beni e consumo
- L.R. 2/95 E S.M.I.  L.R.
28/2003 Lett. C

0,00 30.000,00

30.572,79

30.000,00 30.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61067 TRASFERIMENTI ALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. Spese
per acquisto fauna selvatica -
L.R. 2/95 E S.M.I. L.R.
28/2003 Lett. C

50.000,00 50.000,00

50.000,00

120.000,00 120.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

170.000,00

Pagina 843 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61068 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. Spese
per attività di vigilanza
(MISSIONI e trasferte) ART.12
COMMA 2 LETTERA C)
DELLA L.R. 07/08/2003, n. 28
E S.M.I.

0,00 0,00

0,00

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61069 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. Spese
per utilizzo beni di terzi - L.R.
2/95 E S.M.I. E CAPITOLO DI
CUI FPV U61059

10.393,16 30.393,16

30.393,16

15.000,00 15.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.393,16

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61071 SPESE PER REDAZIONE
DEL PIANO FAUNISTICO
VENATORIO REGIONALE E
PIANO ITTICO

40.000,00 97.494,50

99.744,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61083 Piano di Azione: Emergenza
Cinghiali. P.O. Val D¿Agri /
Com. 22 luglio 2022

0,00 1.300.000,00

1.300.000,00

500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Pagina 844 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61189 PO FEAMP 2014-2020 -
Spese per trasferte

0,00 13.903,49

13.903,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61193 PO FEAMP 2014-2020 -
Iniziative nell'ambito del Piano
di comunicazione(Obiettivi: )

0,00 165.708,73

165.708,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82013 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per trasferte - (Quota
UE)

0,00 0,00

0,00

2.625,00 2.625,00 5.250,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.625,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82015 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per trasferte - (Quota
Stato)

0,00 0,00

0,00

1.837,50 1.837,50 3.675,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.837,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82017 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per trasferte - (Quota
Regione)

0,00 0,00

0,00

787,50 787,50 1.575,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

787,50

Pagina 845 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

130.863,16 2.285.236,67

2.263.059,14

1.260.250,00

25.000,00

0,00

1.391.113,16

425.250,00

0,00

0,00

182.500,00

0,00

0,0025.000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54108 Azioni finalizzate a contenere
gli impatti negativi causati dalla
presenza di cinghiali nelle aree
urbane e periurbane. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

0,00 200.000,00

200.000,00

200.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61030 SPESE PER LA TUTELA E LO
SVILUPPO DELLA FAUNA
ITTICA E
REGOLAMENTAZIONE
DELLA PESCA L.R. 24/2000 -
FONDI REGIONALI -
TRASFERIM AMM.NI LOCALI

0,00 15.260,87

15.260,87

5.000,00 5.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61060 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
PER LE ATTIVITA'
VENATORIE DI CUI
ALL'ART.12 COMMA 2
LETTERA C) DELLA L.R.
07/08/2003, n. 28  E S.M.I.

0,00 0,00

0,00

5.000,00 5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00

Pagina 846 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61061 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE.  - L.R.
2/95 E S.M.I. trasferimenti alle
associazioni (aattcc).

0,00 250.000,00

250.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61062 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE. SPESE
PER LA TUTELA DELLE
PRODUZIONI AGRICOLE
DESTINATE AD IMPRESE -
L.R. 2/95 E S.M.I.

0,00 10.000,00

10.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61063 TRASFERIMENTI DALLE
AMMINISTRAZIONI
PROVINCIALI ALLA
REGIONE DELLE FUNZIONI
IN MATERIA DI POLITICHE
ITTICO-VENATORIE.
TRASFERIMENTI PER
ATTIVITA' DI TUTELA
AMBIENTALE E PER
INTERVENTI INERENTI LE
SPECIE FAUNISTICHE DI
INTERESSE VENATORIO
DESTINATI AD IMPRESE -
L.R. 2/95 E S.M.I. E
CAPITOLO DI CUI FPV
U61057

5.279,00 39.825,00

39.825,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

105.279,00

Pagina 847 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61070 CONTRIBUTI ALLE
ASSOCIAZIONI DEI
CACCIATORI - LR 2/95

0,00 25.000,00

25.000,00

25.000,00 25.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61080 RISARCIMENTO DEI DANNI
PRODOTTI DALLA FAUNA
SELVATICA - L.N. 157/92 -Art.
26

0,00 961.032,84

961.032,84

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61081 L.R. 49/2015 art.3 e D.G.R. n.
280/2016 - Indennizzi per
danni provocati ai veicoli
incidentati da fauna selvatica
(L.R. n. 20/2008 art.
55)Trasferimenti alle famiglie

0,00 200.956,08

200.956,08

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61082 SPESE PER L'ATTIVITA' DEL
CENTRO DI RECUPERO DI
ANIMALI SELVATICI

10.000,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61084 L.R. 20/2008 art.55 -
Indennizzi per danni provocati
ai veicoli incidentati da fauna
selvatica (L.R. n. 20/2008 art.
55)destinato a imprese

0,00 9.941,46

9.941,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 848 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61198 PO FEAMP 2014-2020 -
Iniziative nell'ambito del Piano
di comunicazione - Spese per
Amministrazioni
Locali(Obiettivi: )

0,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61199 PO FEAMP 2014/2020 -
INNOVAZIONE NEL
SETTORE
DELL'ACQUACOLTURA-
SPESE PER
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

41.707,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82001 PO FEAMPA 2021/2027 -
ASSISTENZA TECNICA -
(Quota UE)

0,00 3.750,00

3.750,00

29.390,00 29.390,00 58.780,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.390,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82003 PO FEAMPA 2021/2027 -
ASSISTENZA TECNICA -
(Quota Stato)

0,00 1.000,00

1.000,00

20.573,00 20.573,00 41.146,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.573,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82005 PO FEAMPA 2021/2027 -
ASSISTENZA TECNICA -
(Quota Regione)

0,00 45.250,00

45.250,00

8.817,00 8.817,00 17.634,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.817,00

Pagina 849 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

15.279,00 1.822.016,25

1.863.723,97

518.780,00

0,00

0,00

534.059,00

318.780,00

0,00

0,00

347.560,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

146.142,16 4.107.252,92

4.126.783,11

1.779.030,00

25.000,00

0,00

1.925.172,16

744.030,00

0,00

0,00

530.060,00

0,00

0,0025.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61180 SPESE CORRELLATE AL
REGOLAMENTO  - P.O.
ITALIANO DEL F.E.A.M.P.
2014/2020 - ANTICIPAZIONE
QUOTA UE

1.269,62 14.757,04

14.757,04

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.269,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61182 PO FEAMP 2014/2020 -
Spese per Studi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61187 PO FEAMP 2014/2020 -
Spese per servizi di gestione,
di sostituzione e di consulenza
per le imprese peschicole

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 850 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.269,62 14.757,04

14.757,04

0,00

0,00

0,00

1.269,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61010 INTERVENTI PER LO
SVILUPPO
DELL'ACQUACOLTURA IN
ACQUE DOLCI PREVISTI
DAL PIANO NAZIONALE DI
CUI ALLA L. 164/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61020 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL VI PROGRAMMA
TRIENNALE PER LA PESCA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61181 PO FEAMP 2014/2020 -
Spese per il supporto
preparatorio al FLAG

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61184 PO FEAMP 2014/2020 - Porti,
luoghi da sbarco, sale per la
vendita all'asta e ripari da
pesca - Contributi a
Amministrazioni pubbliche

336.463,70 336.463,70

636.463,70

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

336.463,70

Pagina 851 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61185 PO FEAMP 2014/2020 -
Acquacoltura - Contributi a
Amministrazioni pubbliche

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61186 PO FEAMP 2014/2020 -
Acquacoltura - Contributi a
imprese

35.316,10 237.065,24

240.537,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

35.316,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61194 PO FEAMP 2014-2020 -
Protezione della biodiversità e
degli ecosistemi marini e dei
regimi di compensazione -
Spese per  Amministrazioni
Centrali(Obiettivi: )

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61196 PO FEAMP 2014-2020 - Flora
e fauna acquatiche (a:
Interventi sui siti Natura 2000,
b: Installazione di elementi per
proteggere e potenziare flora e
fauna acquatiche - Contributi
ad Amministrazioni
centrali(Obiettivi: )

43.200,00 123.433,72

123.433,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

43.200,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61197
PO FEAMP 2014-2020 - Flora
e fauna acquatiche (a:
Interventi sui siti Natura 2000,
b: Installazione di elementi per
proteggere e potenziare flora e
fauna acquatiche - Contributi
ad Amministrazioni Locali

15.521,35 12.137,16

59.430,58

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.521,35

Pagina 852 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

(Obiettivi: )

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82007 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per l'attuazione di
strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo CLLD -
(Quota UE)

0,00 123.250,00

123.250,00

127.288,25 127.288,25 254.576,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

127.288,25

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82009 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per l'attuazione di
strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo CLLD -
(Quota Stato)

0,00 80.750,00

80.750,00

89.101,77 89.101,77 178.203,55

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

89.101,77

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

82011 PO FEAMPA 2021/2027 -
Spese per l'attuazione di
strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo CLLD -
(Quota Regione)

0,00 0,00

0,00

38.186,48 38.186,48 76.372,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

38.186,48

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

430.501,15 913.099,82

1.263.865,74

254.576,50

0,00

0,00

685.077,65

254.576,50

0,00

0,00

509.152,50

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Pagina 853 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61000 INTERVENTI NEL SETTORE
DELL'ACQUACOLTURA L.R.
5/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61183 PO FEAMP 2014/2020 -
Spese per attività di
promozione dei prodotti ittici

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61188 PO FEAMP 2014/2020 -
Spese per attuazione di
strategie di sviluppo locale di
tipo partecipativo

171.712,64 567.915,25

597.915,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

171.712,64

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61190 PO FEAMP 2014-2020 -
Promozione del capitale
umano, creazione di posti di
lavoro e del dialogo sociale

0,00 23.732,25

23.732,25

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61191 PO FEAMP 2014-2020 -
Promozione del capitale
umano e collegamento in
rete(Obiettivi: )

21.028,68 122.247,20

122.247,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.028,68

Pagina 854 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61192 PO FEAMP 2014 - 2020 -
Innovazione nel settore della
pesca e
dell'acquacoltura(Obiettivi: )

36.157,08 659.469,46

659.469,46

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

36.157,08

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61195 PO FEAMP 2014-2020 -
Protezione della biodiversità e
degli ecosistemi marini e dei
regimi di compensazione -
Spese per  Amministrazioni
Locali(Obiettivi: )

193.154,21 270.552,00

542.190,65

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

193.154,21

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61200 PO FEAMP 2014-2020 -
Promozione del capitale
umano, creazione di posti di
lavoro e del dialogo sociale -
“Trasferimenti in c/c ad altre
imprese

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61201 PO FEAMP 2014-2020 -
Efficienza energetica e
mitigazione dei cambiamenti
climatici

0,00 40.000,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

422.052,61 1.683.916,16

1.985.554,81

0,00

0,00

0,00

422.052,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Pagina 855 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 02 Caccia e pesca

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

61300 Restituzione fondi non utilizzati
ad AGEA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

853.823,38 2.611.773,02

3.264.177,59

254.576,50

0,00

0,00

1.108.399,88

254.576,50

0,00

0,00

509.152,50

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Caccia e pesca 999.965,54 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

6.719.025,94

7.390.960,70

2.033.606,50

25.000,00

0,00

3.033.572,04

998.606,50

0,00

0,00

1.039.212,50

0,00

0,0025.000,00

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

20.146.488,43 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68.034.827,18

75.281.513,45

51.566.105,81

15.885.000,00

0,00

71.712.594,24

31.150.603,14

0,00

0,00

29.789.212,50

0,00

0,0025.000,00

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Pagina 856 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62150 SPESE  PER IL PROGETTO
EUROPEO FACTOR 20 -
FORWARDING ACTIONS ON
A REGIONAL AND LOCAL
SCALE TO REACH UE
TARGETS OF THE
EUROPEAN CLIMATE
ACTION PLAN 20-20 BY
2020- LIFE 08 ENV/IT/00430-
LIFE+-BANDO 2008

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62151 SPESE  PER IL PROGETTO
EUROPEO FACTOR 20 -
FORWARDING ACTIONS ON
A REGIONAL AND LOCAL
SCALE TO REACH UE
TARGETS OF THE
EUROPEAN CLIMATE
ACTION PLAN 20-20 BY
2020- LIFE 08 ENV/IT/00430-
LIFE+-BANDO 2008 EVENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62160 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - ONERI PER
LAVORO FLESSIBILE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62164 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - ONERI PER
CONSULENZE

0,00 50.000,00

50.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Pagina 857 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62165 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - ONERI PER
PRESTAZIONI
PROFESSIONALI

24.400,00 124.400,00

124.400,00

150.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

174.400,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62166 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - SPESE PER
SERVIZI AMMINISTRATIVI

0,00 10.000,00

10.000,00

10.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62170 ONERI (COMMISSIONI,
STUDI, PUBBLICITA', ETC.)
FINALIZZATI ALLA
REALIZZAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI NELL'AMBITO
DEI PROGETTI DI SVILUPPO
LOCALE DEL PIEAR - L.R.
8/12

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62180 SPESE PER IL
"PROGRAMMA OBIETTIVO
COOPERAZIONE
TERRITORIALE MED"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62190 SPESE PER INDENNITA' DI
MISSIONE E VIAGGI
RELATIVE AL "PROGRAMMA
OBIETTIVO COOPERAZIONE
TERRITORIALE MED"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 858 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24.400,00 184.400,00

184.400,00

260.000,00

0,00

0,00

284.400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62000 CONTRIBUTI PER LA
GESTIONE DELLA SOCIETA'
ENERGETICA  LUCANA -
SEL -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62098 LR 28/2022 - Contributo per le
operazioni di incentivo del
risparmio energetico e la
riconversione all¿impiego di
fonti rinnovabili

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62099 LR 28/2022 - Contributo per le
operazioni di incentivo del
risparmio energetico e la
riconversione all¿impiego di
fonti rinnovabili

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62101 LR 28/2022 - Trasferimenti
correnti per il rimborso della
componente energia del
prezzo del gas fornito per le
utenze domestiche e pubbliche
amministrazioni della
Basilicata

4.000.000,00 138.032.803,08

138.032.803,08

116.000.000,00 0,00 0,00

30.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000.000,00

Pagina 859 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62102 LR 28/2022 - Trasferimenti
correnti per il rimborso
sostitutivo della componente
energia del prezzo del gas
fornito per le utenze
domestiche e pubbliche
amministrazioni della
Basilicata

878.579,73 10.000.000,00

10.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

878.579,73

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62107 LR 28/2022 - Contributo per le
operazioni di incentivo del
risparmio energetico e la
riconversione all¿impiego di
fonti rinnovabili

0,00 20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62108 LR 28/2022 - Contributo per le
operazioni di risparmio
energetico e riconversione
all'impiego di fonti rinnovabili

0,00 20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62161 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - TRASFERIMENTI
CORRENTI A SOCIETÀ
CONTROLLATE

186.316,00 50.000,00

236.316,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

286.316,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62162 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD ALTRE
IMPRESE

0,00 50.000,00

50.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Pagina 860 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62163 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62167 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DELLA
LEGGE 27 DICEMBRE 2006,
N. 296 "LEGGE KYOTO"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62168 ADEMPIMENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIANO
DI INDIRIZZO ENERGETICO
AMBIENTALE REGIONALE -
LR 1/10 - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD
AMMINISTRAZIONI
CENTRALI

0,00 50.000,00

50.000,00

100.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62169 RESTITUZIONI AD IMPRESE
IN RELAZIONE A
VERSAMENTI EFFETTUATI
IN ATTUAZIONE DELLA  LR
1/10 - TRASFERIMENTI
CORRENTI AD ALTRE
IMPRESE

0,00 3.417,30

3.417,30

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62175 ACCORDO DI
COLLABORAZIONE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE
FRA MATTM e REGIONE
BASILICATA -
TRASFERIMENTI A
ISTITUZIONI SOCIALI
PRIVATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 861 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62176 RESTITUZIONE SOMME
CAP. E32475, RELATIVE
ALL’ACCORDO DI
COLLABORAZIONE PER LO
SVILUPPO SOSTENIBILE
FRA MATTM e REGIONE
BASILICATA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62200 FONDO PER LA RIDUZIONE
DEL COSTO DELL'ENERGIA
E L'ATTENUAZIONE DELLE
EMISSIONI INQUINANTI E
CLIMALTERANTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62210 UTILIZZO DEI PROVENTI
DELLA QUOTA DELLE
ROYALTIES RELATIVE AL
GAS ESTRATTO NELL'AREA
DELLA VAL D'AGRI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62270 CONTRIBUTI DI NATURA
CORRENTE ALLA SEL

427.975,07 1.517.253,69

3.727.253,02

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

427.975,07

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.492.870,80 189.703.474,07

192.099.789,40

156.300.000,00

30.000.000,00

0,00

161.792.870,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 862 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

5.517.270,80 189.887.874,07

192.284.189,40

156.560.000,00

30.000.000,00

0,00

162.077.270,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62105 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata -  Energia e
sviluppo sostenibile

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62020 CONTRIBUTI IN C/CAPITALE
PER IL CONTENIMENTO DEI
CONSUMI ENERGETICI L.
10/91

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62021 PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA. CONTRIBUTI ALLE
IMPRESE

8.354.860,20 8.354.860,20

8.354.860,20

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.354.860,20

Pagina 863 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62022 PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA. AMMINISTRAZIONI
LOCALI

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U62026

3.555.248,25 9.234.504,96

9.596.593,33

2.847.118,19 700.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.402.366,44

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62023  PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA  - OT4 - O.S. 4.C.4.1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62024  PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA  - OT4 - O.S. 4.D.4.3

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62025  PO FESR 2014-2020  ASSE
IV - ENERGIA E MOBILITA'
URBANA  - OT4 - O.S. 4.G.4.4

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U62027

3.825.000,00 3.825.000,00

3.825.000,00

1.675.876,32 0,00 0,00

1.675.876,32 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.500.876,32

Pagina 864 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62040 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA "TETTI
FOTOVOLTAICI" DI CUI AI
DD.N.99/SIAR/2000 E N.
106/SIAR/2000 DEL
MINISTERO DELL'AMBIENTE
- QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
NAZIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62050 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA CARBONTAX
1999 PER LA RIDUZIONE
DELLE EMISSIONI
INQUINANTI, PER
L'EFFICIENZA ENERGETICA
E LE FONTI RINNOVABILI -
QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
NAZIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62070 INTERVENTI PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA "SOLARE
TERMICO" DEL MINISTERO
DELL'AMBIENTE - QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
NAZIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62103  LR 28/2022 - Contributo in
conto investimenti alle imprese
per il rimborso sostituivo della
componente energia del
prezzo del gas per utenze
domestiche e di pubbliche
amministrazioni

0,00 30.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000.000,00

Pagina 865 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62104 LR 28/2022 - Contributo per le
operazioni di investimento per
il risparmio energetico e la
riconversione all¿impiego di
fonti rinnovabili

0,00 14.000.000,00

14.000.000,00

14.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

14.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62106 Piano di Azione e Coesione
per la Basilicata -  Energia e
sviluppo sostenibile  -
Amministrazioni Locali

22.500,00 0,00

22.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

22.500,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62109 LR 35/2022 art. 11 - Fondo
regionale per la transizione
verde

0,00 1.000.000,00

1.000.000,00

1.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62120 SPESE DI INVESTIMENTO
PER I PROGETTI DI
SVILUPPO LOCALE DEL
PIEAR - L.R. 8/12

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62130 ACCORDO ENI- REGIONE
PER IL PROGRAMMA DI
METANIZZAZIONE DGR 3530
DEL 18/11/1998 E CAPITOLO
DI CUI FPV U62131

477.406,63 563.333,49

477.406,63

100.000,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00

100.000,00 0,00 0,00 0,00

577.406,63

Pagina 866 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62220 IMPIEGO DI IMPIANTI,
ATTREZZATURE MATERIALI
E TECNOLOGIE INNOVATIVE
PER IL RISPARMIO
ENERGETICO E
L'INNALZAMENTO
DELL'EFFICIENZA
ENERGETICA DEGLI EDIFICI
DI PROPRIETÀ PUBBLICA E
DELLE INFRASTRUTTURE
COLLETTIVE (L.I. - VII.1.1.A)
E CAPITOLO DI CUI FPV
U62250

50.000,00 0,00

50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62225 PO FESR 2014-2020 - ASSE 4
ENERGIA E MOBILITA'
URBANA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62230 AIUTI PER INVESTIMENTI
PRODUTTIVI NEL
COMPARTO DELLA
PRODUZIONE DELLA
COMPONENTISTICA
ENERGETICA (L.I. - VII.1.3.A)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62240 INCREMENTO DEI VOLUMI
DI ENERGIA ELETTRICA
ENDOGENA MEDIANTE LA
REALIZZAZIONE DI IMPIANTI
INNOVATIVI ALIMENTATI DA
FONTI RINNOVABILI  O LO
SVILUPPO DI FORME
EVOLUTE DI
COGENERAZIONE (L.I. -
VII.1.2.A) E CAPITOLO DI CUI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 867 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

FPV U62260

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62399 PSC Basilicata -
Riprogrammazione risorse per
interventi finalizzati
all'efficientamento energetico
delle imprese-  FSC 2007/2013

0,00 6.734.881,97

6.734.881,97

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62400 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 20 -
Energia - 20.a - Efficienza
energetica strutture e
infrastrutture pubbliche -
EGRIB

2.375.421,72 0,00

2.475.421,72

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.375.421,72

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62401 FFSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 20 -
Energia - 20.b - Infrastrutture
per la distribuzione ¿
Programma per la
realizzazione di smartgrid
prioritariamente nei sistemi
urbani di Potenza e Matera e
nelle aree interne

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62402 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 20 -
Energia - 20.c - Efficienza
energetica dei processi
produttivi - Programma per
l¿abbattimento dei costi

4.506.713,35 13.185.105,05

13.185.105,05

715.426,21 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

5.222.139,56

Pagina 868 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

energetici delle imprese - Aiuti
a progetti di investimento di
efficienza energetica degli
impianti produttivi e delle unità
locali delle imprese e utilizzo
delle fonti di energia rinnovabili
per la produzione di energia
destinata al solo autoconsumo
dell'unità locale produttiva E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37042

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62403 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 20 -
Energia - 20.a - Efficienza
energetica strutture e
infrastrutture pubbliche E
CAPITOLO DI CUI FPV
U37043

0,00 2.522.700,08

2.522.700,08

1.827.312,78 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.827.312,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62404 FSC 2014-2020 Patto per lo
sviluppo della Basilicata.
Intervento strategico n. 20 -
Energia - 20.a - Efficienza
energetica strutture e
infrastrutture pubbliche -
Trasferimenti a imprese

819.709,66 1.000.000,00

1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

819.709,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80037 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 3.920.000,00

3.920.000,00

9.100.000,00 12.950.000,00 21.015.000,06

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.100.000,00

Pagina 869 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80039 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 1.176.000,00

1.176.000,00

2.730.000,00 3.885.000,00 6.304.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.730.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80041 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 504.000,00

504.000,00

1.170.000,00 1.665.000,00 2.701.928,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.170.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80043 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2 -
2.3. IMPRESE (Quota UE)

0,00 1.680.000,00

1.680.000,00

4.130.000,00 5.390.000,00 8.400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.130.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80045 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2 -
2.3. IMPRESE (Quota Stato)

0,00 504.000,00

504.000,00

1.239.000,00 1.617.000,00 2.520.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.239.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80047 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
GREEN - OO.SS. 2.1 - 2.2 -
2.3. IMPRESE (Quota
Regione)

0,00 216.000,00

216.000,00

531.000,00 693.000,00 1.080.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

531.000,00

Pagina 870 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23.986.859,81 98.420.385,75

101.244.468,98

71.065.733,50

1.775.876,32

0,00

95.052.593,31

26.900.000,00

0,00

0,00

42.021.428,63

0,00

0,00100.000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62100 INCENTIVI PER I RILIEVI
GEOFISICI CONDOTTI DAI
TITOLARI DI PERMESSI DI
RICERCA E CONCESSIONI
DI COLTIVAZIONE PER
IDROCARBURI - D.M.
29/11/2002 E D.LGVO
23/05/2000 N. 164

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62110 INCENTIVI PER I RILIEVI
GEOFISICI CONDOTTI DAI
TITOLARI DI PERMESSI DI
RICERCA E CONCESSIONI
DI COLTIVAZIONE PER
IDROCARBURI - D.M.
29/11/2002 E D.LGVO
23/05/2000 N. 164

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62140 CONTRIBUTI COSTANTI A
FAVORE DEI COMUNI PER
LA COSTRUZIONE E IL
COMPLETAMENTO DELLE
OPERE OCCORRENTI PER
FORNIRE DI ENERGIA
ELETTRICA I COMUNI
STESSI E LE FRAZIONI CHE
NE SONO SPROVVISTI L.R.
9/1973

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 871 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62300 Spese per Interventi di
riqualificazione energetica polo
biotecnologie c/o ALSIA c.da
Pantanello, Metaponto. Azione
3 "Riqualificazione energetica
delle AASD gestite
dall'ALSIA"- FSC 2007/2013 -
Del. CIPE 28/2015, DGR
402/2015.

613.628,51 613.628,51

613.628,51

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

613.628,51

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

613.628,51 613.628,51

613.628,51

0,00

0,00

0,00

613.628,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

24.600.488,32 99.034.014,26

101.858.097,49

71.065.733,50

1.775.876,32

0,00

95.666.221,82

26.900.000,00

0,00

0,00

42.021.428,63

0,00

0,00100.000,00

Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

62010 PARTECIPAZIONE AL
CAPITALE SOCIALE DELLA
SOCIETA'  ENERGETICA
LUCANA - SEL - ART. 1 L.R.
31/07/2006 N. 13

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 872 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 01 Fonti energetiche

Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività finanziarie

Totale Macroaggregato 301 Acquisizioni di attività
finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 3 Spese per incremento
di attività finanziarie

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Fonti energetiche 30.117.759,12 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

288.921.888,33

294.142.286,89

227.625.733,50

31.775.876,32

0,00

257.743.492,62

26.900.000,00

0,00

0,00

42.021.428,63

0,00

0,00100.000,00

Totale Missione 17 Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

30.117.759,12 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

288.921.888,33

294.142.286,89

227.625.733,50

31.775.876,32

0,00

257.743.492,62

26.900.000,00

0,00

0,00

42.021.428,63

0,00

0,00100.000,00

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 873 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63048 SPESE PER L'ESTINZIONE
DELLE SOPPRESSE
COMUNITA' MONTANE (mod.
Legge di stabilità regionale
2023)

154.607,52 130.000,00

248.772,60

40.000,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

194.607,52

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80121 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2. 5.1.2 - AZIONI
DI CAPACITAZIONE ex ART.
3.4 REG. UE 2021/1058
(Quota UE)

23.253,30 280.000,00

280.000,00

700.000,00 980.000,00 1.462.149,50

92.915,20 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

723.253,30

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80123 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2. 5.1.2 - AZIONI
DI CAPACITAZIONE ex ART.
3.4 REG. UE 2021/1058
(Quota Stato)

6.975,99 84.000,00

84.000,00

210.000,00 294.000,00 438.644,85

27.874,56 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

216.975,99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80125 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2. 5.1.2 - AZIONI
DI CAPACITAZIONE ex ART.
3.4 REG. UE 2021/1058
(Quota Regione)

2.989,71 36.000,00

36.000,00

90.000,00 126.000,00 187.990,65

11.946,24 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

92.989,71

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

187.826,52 530.000,00

648.772,60

1.040.000,00

172.736,00

0,00

1.227.826,52

1.400.000,00

0,00

0,00

2.088.785,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 874 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

54104 Fondo Unico Autonomie Locali
(FUAL) LR 23/2018. Intesa
Regione-MASE-MEF ai sensi
dell'art. 45 della legge n.
99/2009 (Produzione 2022)

2.777.040,00 7.000.000,00

7.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.777.040,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63003 SOSTEGNO ALLA
PROVINCIA DI POTENZA
PER I SERVIZI DEI
TRASPORTI PUBBLCI
LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63007 TRASFERIMENTI PER LA
VALORIZZAZIONE
TERRITORIALE DEI BORGHI

4.999.131,67 5.749.131,67

5.749.131,67

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.999.131,67

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63008 SOSTEGNO AL COMUNE DI
MELFI PER MANCATI
INTROITI TARI

0,00 300.000,00

300.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63012 Spese per il riequilibrio
finanziario degli enti locali

2.389.519,60 3.000.000,00

3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.389.519,60

Pagina 875 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63020 Contributi per funzionamento
ed assistenza Unioni di
Comuni e per Comuni capofila
delle Aree programma ( L.R.
33/2010).

55.000,00 0,00

55.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63022 CONTRIBUTO
STRAORDINARIO AL
COMUNE DI POTENZA PER
ATTIVITA' CULTURALI
LEGATE AL NATALE

20.000,00 20.000,00

20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63023 CONTRIBUTO  AL COMUNE
DI MATERA PER UN
EVENTO IMPREVISTO DI
CARATTERE
STRAORDINARIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63024 Contributo straordinario al
Comune di Potenza (Legge di
stabilità regionale 2022)

0,00 10.000.000,00

10.000.000,00

20.000.000,00 0,00 0,00

20.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63040  SOSTEGNO PER ONERI
FINANZIARI FINALIZZATI
ALLA LIQUIDAZIONE DELLE
EX COMUNITÀ MONTANE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 876 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63041 ONERI DA CONTENZIOSO
DELLE COMUNITA'
MONTANE PER LE STRADE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63046 FONDO PER SOSTEGNO
DEL PROCESSO DI
RIORDINO DELLE FUNZIONI
dei servizi per l'impiego DI CUI
ALL'ART.1, LEGGE 7 APRILE
2014, N.56 -

309.274,93 0,00

309.274,93

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

309.274,93

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63047 Contributi a province e comuni
per spese sostenute per
interventi urgenti mirati alla
transitabilità delle strade
provinciali e comunali –
emergenza neve e ghiaccio
gennaio 2017.

0,00 0,00

0,00

2.000.000,00 0,00 0,00

2.000.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63051 Sostegno all'esercizio delle
funzioni non fondamentali della
Provincia di Potenza.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63052 Sostegno all'esercizio delle
funzioni non fondamentali della
Provincia di Matera.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 877 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63053 Contributo una tantum alla
Provincia di Potenza per
l'esercizio delle funzioni
fondamentali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63054 Contributo una tantum alla
Provincia di Matera per
l'esercizio delle funzioni
fondamentali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63055 Contributo una tantum alla
Provincia di Potenza in
relazione Misure urgenti  per
l’esercizio delle funzioni
fondamentali e non
fondamentali delle Province

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63056 Contributo una tantum alla
Provincia di Matera in
relazione Misure urgenti  per
l’esercizio delle funzioni
fondamentali e non
fondamentali delle Province

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63057 Fondo Unico Autonomie Locali
(FUAL)- LR 23/2018 E
CAPITOLO DI CUI FPV
U63062

1.007.931,31 5.694.910,15

5.926.688,34

200.000,00 1.000.000,00 5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.207.931,31

Pagina 878 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.557.897,51 31.764.041,82

32.360.094,94

22.200.000,00

22.000.000,00

0,00

33.757.897,51

1.000.000,00

0,00

0,00

5.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

11.745.724,03 32.294.041,82

33.008.867,54

23.240.000,00

22.172.736,00

0,00

34.985.724,03

2.400.000,00

0,00

0,00

7.088.785,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

53659 Fondo per la crescita dei
comuni confinanti con i
giacimenti petroliferi - LR n.
14/2021

1.806.916,65 3.000.000,00

3.000.000,00

3.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

4.806.916,65

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63006 CONTRIBUTI PER LA
VALORIZZAZIONE
TERRITORIALE DEI BORGHI

10.698.263,33 12.498.263,33

12.498.263,33

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.698.263,33

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63058 Contributi agli investimenti a
Comuni - Art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.

4.084.510,46 11.338.157,77

11.758.157,77

15.638.294,59 3.112.500,00 6.487.500,00

3.800.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.722.805,05

Pagina 879 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63059 Contributi agli investimenti a
Comuni per le finalità di cui
all'art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, e ss.mm.ii.
Finanziati con mancata
riduzione della tassa auto

1.178.556,70 2.052.004,57

2.052.004,57

2.052.004,57 2.052.004,57 2.052.004,57

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.230.561,27

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63061 Contributi agli investimenti a
comuni, per le finalità e
secondo le procedure di cui
all'art. 1, co. 134, L.
30/12/2018, n. 145, finanziati
con le risorse ricevute a ristoro
delle minori entrate derivanti
dalla lotta all'evasione,
connesse all'emergenza
epidemiologica da COVID-19
(Art. 111, comma 2-novies, DL
34/2020), ai sensi dell'art. 11-
ter, co. 3, del D.L. n. 4/2022

2.328.010,19 2.498.578,94

2.498.578,94

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.328.010,19

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63095 PO FESR 2014-2020 -
Investimenti Integrati
Territoriali. Amministrazioni
locali

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U63096

58.329.291,86 83.603.401,52

91.565.333,65

17.786.371,97 10.884.368,30 0,00

6.048.920,02 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

76.115.663,83

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63097 PO FESR 2014-2020 -
Investimenti Integrati
Territoriali. Amministrazioni
centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 880 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63098 POC Basilicata 2014/2020 ¿
Operazioni nelle Aree interne

44.598,08 337.344,10

337.344,10

385.680,34 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

430.278,42

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63099 POC Basilicata 2014-2020.
Fondo per la progettazione
Enti Locali

1.190.932,37 1.027.728,99

2.201.756,08

746.672,47 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.937.604,84

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80115 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota UE)

0,00 4.340.000,00

4.340.000,00

10.500.000,00 15.610.000,00 22.611.334,90

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80117 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Stato)

0,00 1.302.000,00

1.302.000,00

3.150.000,00 4.683.000,00 6.783.400,47

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.150.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

80119 PR BASILICATA FESR
2021/2027 - BASILICATA
SISTEMI TERRITORIALI -
OOSS 5.1 - 5.2.
AMMINISTRAZIONI LOCALI
(Quota Regione)

0,00 558.000,00

558.000,00

1.350.000,00 2.007.000,00 2.907.171,63

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.350.000,00

Pagina 881 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

79.661.079,64 122.555.479,22

132.111.438,44

54.609.023,94

9.848.920,02

0,00

134.270.103,58

42.348.872,87

0,00

0,00

45.841.411,57

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

79.661.079,64 122.555.479,22

132.111.438,44

54.609.023,94

9.848.920,02

0,00

134.270.103,58

42.348.872,87

0,00

0,00

45.841.411,57

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Relazioni finanziarie
con le altre autonomie
territoriali

91.406.803,67 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

154.849.521,04

165.120.305,98

77.849.023,94

32.021.656,02

0,00

169.255.827,61

44.748.872,87

0,00

0,00

52.930.196,57

0,00

0,000,00

Totale Missione 18 Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

91.406.803,67 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

154.849.521,04

165.120.305,98

77.849.023,94

32.021.656,02

0,00

169.255.827,61

44.748.872,87

0,00

0,00

52.930.196,57

0,00

0,000,00

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Pagina 882 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64000 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL PIC
INTERREG III III C- ZONA
EST-PROGETTO GRIP_ IT"-

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64010 SPESE PER IL
FUNZIONAMENTO
DELL'ANTENNA DELLA
REGIONE BASILICATA A
BRUXELLES

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64040 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIC INTERREG IIIB
ARCHIMED - PROGETTO
"MILDMAP-MEDIA" - FONDI
STATALI E COMUNITARI
SPESA CORRENTE
OPERATIVA

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64070 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIC INTERREG IIIB
ARCHIMED - PROGETTO
"MIDA"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64080 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIC INTERREG IIIB
ARCHIMED - PROGETTO "T-
CHEESE.MED"

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 883 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64120 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIC INTERREG III B
ARCHIMED - PROGETTO
BYHERINET

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64130 SPESE PER L'ATTUAZIONE
DEL PIC INTERREG IV C
PIMMS CAPITAL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64170 ATTIVITA' PER IL
SUPPORTO A PROGETTI
INTERNAZIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64190 FONDO PER L'ATTUAZIONE
DEI PROGRAMMI INTERREG

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 884 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64020 SPESE PER LA
REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO OPERATIVO
INTEGRATO PER LO
SVILUPPO E LA
RICOSTRUZIONE
DELL'AREA BALCANICA - L.
84/01

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64149 AZIONI DI COOPERAZIONE
INTERREGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64500  PO FESR Basilicata
2014/2020. Cooperazione
interregionale e transnazionale
ex art. 96.3.d del Reg. (UE) n.
1303/2013.

221.841,71 290.120,00

290.120,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

221.841,71

Pagina 885 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Macroaggregato 203 Contributi agli investimenti

Amministrazioni centrali
 E CAPITOLO DI CUI FPV
U64502

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64501 PO FESR Basilicata
2014/2020. Cooperazione
interregionale e transnazionale
ex art. 96.3.d del Reg. (UE) n.
1303/2013. Amministrazioni
locali

 E CAPITOLO DI CUI FPV
U64503

1.107.835,90 2.134.913,00

2.328.913,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.107.835,90

Totale Macroaggregato 203 Contributi agli
investimenti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.329.677,61 2.425.033,00

2.619.033,00

0,00

0,00

0,00

1.329.677,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64030 INTERVENTI PER
L'ATTUAZIONE DEL
PROTOCOLLO D'INTESA
TRA LA REGIONE
BASILICATA E LA REGIONE
DI PAYSANDU
DELL'URUGUAY

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 886 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64150 ATTUAZIONE DI AZIONI DI
COOPERAZIONE
INTERREGIONALE SU
TEMATICHE STRATEGICHE
PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE E CAPITOLO DI
CUI FPV U64200

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64151  ATTUAZIONE DI AZIONI DI
COOPERAZIONE
INTERREGIONALE SU
TEMATICHE STRATEGICHE
PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE - ENTI LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64155 Interventi di cooperazione
internazionale volti a sostenere
il superamento di particolari
condizioni di povertà e disagio
sociale nella Comunità di El
Paraiso in Honduras

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 204 Trasferimenti in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1.329.677,61 2.625.033,00

2.819.033,00

0,00

0,00

0,00

1.329.677,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 887 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo

Totale Programma 01 Relazioni internazionali
e Cooperazione allo
sviluppo

1.329.677,61 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.625.033,00

2.819.033,00

0,00

0,00

0,00

1.329.677,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Cooperazione territoriale

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64300 Spese di Rappresentanza per
il Programma di cooperazione
Interreg Europe 2014-2020
(CCI 2014TC16RFIR001).
Progetto ¿Policies for Cultural
Creative Industries: the hub for
innovative regional
development (CRE:HUB :
PGI01511)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64301 Spese per prestazioni
specialistiche in relazione al
Programma di cooperazione
Interreg Europe 2014-2020
(CCI 2014TC16RFIR001).
Progetto ¿Policies for Cultural
Creative Industries: the hub for
innovative regional
development (CRE:HUB :
PGI01511)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 888 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 02 Cooperazione territoriale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64305 Programma di cooperazione
Interreg Europe 2014-2020
(CCI 2014TC16RFIR001.
Proogetto "Novel roles of
regionale and local authorities
in supporting energy
consumers - LOCARBO
PGI01568" - Prestazione
professionale specialistica

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64306 Programma di cooperazione
Interreg Europe 2014-2020
(CCI 2014TC16RFIR001.
Proogetto "Novel roles of
regionale and local authorities
in supporting energy
consumers - LOCARBO
PGI01568" - Spese di
rappresentanza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64307 Spese di Rappresentanza per
il Programma di cooperazione
Interreg V MED  2014-2020
Progetto Chimera NB, 746 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64308 Spese per prestazioni
specialistiche in relazione al
programma di cooperazione
Interreg V MED  2014-2020
Progetto Chimera NB. 746

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 889 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 02 Cooperazione territoriale

Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64309 Spese per prestazioni
specialistiche in relazione al
programma di cooperazione
Interreg  EUROPE  2014-2020
Progetto Inside Out EU
PGI02189

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64310 Spese di Rappresentanza per
il programma di cooperazione
Interreg  EUROPE  2014-2020
Progetto Inside Out EU
PGI02189

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64311 Programma Interreg Europe
2014-2020 – Progetto Night
Light (PGI02217). Prestazioni
specialistiche”

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64312 “Programma Interreg Europe
2014-2020 – Progetto Night
Light (PGI02217). Spese di
rappresentanza

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 103 Acquisto di beni e
servizi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Pagina 890 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 02 Cooperazione territoriale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64302 Spese  per il Programma di
cooperazione Interreg Europe
2014-2020 (CCI
2014TC16RFIR001). Progetto
¿Policies for Cultural Creative
Industries: the hub for
innovative regional
development (CRE:HUB :
PGI01511) - Trasferimenti ad
Amministrazioni Locali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64303 Spese  per il Programma di
cooperazione Interreg Europe
2014-2020 (CCI
2014TC16RFIR001). Progetto
¿Policies for Cultural Creative
Industries: the hub for
innovative regional
development (CRE:HUB :
PGI01511) - Trasferimenti
correnti alla UE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

64304 Spese  per il Programma di
cooperazione Interreg Europe
2014-2020 (CCI
2014TC16RFIR001). Progetto
¿Policies for Cultural Creative
Industries: the hub for
innovative regional
development (CRE:HUB :
PGI01511) - Trasferimenti
correnti amministrazioni
centrali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 891 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  19 Relazioni internazionali

Programma 02 Cooperazione territoriale

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti

Totale Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Cooperazione
territoriale

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 19 Relazioni internazionali 1.329.677,61 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

2.625.033,00

2.819.033,00

0,00

0,00

0,00

1.329.677,61

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 01 Fondi di riserva

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Pagina 892 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 01 Fondi di riserva

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65000 FONDO DI RISERVA PER LE
SPESE OBBLIGATORIE ART.
48 DECRETO LEGISLATIVO
118/2011 E S.M.I.

0,00 54.750,00

0,00

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65010 FONDO PER LE SPESE
IMPREVISTE ART. 48 D.LVO
118/2011 E S.M.I.

0,00 100.000,00

0,00

200.000,00 200.000,00 200.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65020 FONDO DI RISERVA PER GLI
STANZIAMENTI DI CASSA
ART. 34 LEGGE REGIONALE
6/09/2001, N.34 E D.LVO
118/2011 E S.M.I.

0,00 0,00

49.954.750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000.000,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 154.750,00

49.954.750,00

400.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

400.000,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 154.750,00

49.954.750,00

400.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

400.000,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 893 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 01 Fondi di riserva

Totale Programma 01 Fondi di riserva 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

154.750,00

49.954.750,00

400.000,00

0,00

0,00

50.000.000,00

400.000,00

0,00

0,00

400.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Fondo svalutazione crediti

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66000 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITÀ CORRENTE- DI
COMPETENZA

0,00 8.806.492,15

0,00

8.902.756,38 7.760.109,18 6.778.453,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66002 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITÀ CORRENTE -
ACCANTONAMENTO
AVANZO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66005 Fondo di garanzia debiti
commerciali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 8.806.492,15

0,00

8.902.756,38

0,00

0,00

0,00

7.760.109,18

0,00

0,00

6.778.453,52

0,00

0,000,00

Pagina 894 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 02 Fondo svalutazione crediti

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 8.806.492,15

0,00

8.902.756,38

0,00

0,00

0,00

7.760.109,18

0,00

0,00

6.778.453,52

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66001 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITÀ CAPITALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

66003 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITÀ CAPITALE  -
ACCANTONAMENTO
AVANZO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 895 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 02 Fondo svalutazione crediti

Totale Programma 02 Fondo svalutazione
crediti

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

8.806.492,15

0,00

8.902.756,38

0,00

0,00

0,00

7.760.109,18

0,00

0,00

6.778.453,52

0,00

0,000,00

Programma 03 Altri Fondi

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65015 FONDO PER IL SOSTEGNO
FINANAZIARIO ALLE
AUTONOMIE LOCALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65016 FONDO PER
L'ELIMINAZIONE DEI DEBITI
DELL'AMMINISTRAZIONE
REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65025  FONDO DI
ACCCANTONAMENTO PER
FUNZIONAMENTO SUA-RB

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65030 SPESE CORRENTI
RELATIVE A RESIDUI
PASSIVI PERENTI AGLI
EFFETTI AMMINISTRATIVI
FINANZIATI CON RISORSE
REGIONALI - DIPARTIMENTI
VARI ART.65 L.R. 6/09/2001
N.34

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 896 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65040 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE CORRENTI
FINANZIATI CON RISORSE
REGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65050 SPESE CORRENTI
RELATIVE A RESIDUI
PASSIVI PERENTI AGLI
EFFETTI AMMINISTRATIVI
FINANZIATI CON
ASSEGNAZIONI STATALI O
COMUNITARIE CON
VINCOLO DI SPECIFICA
DESTINAZIONE    -
DIPARTIMENTI VARI ART.65
L.R. 6/09/2001 N.34

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65060 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE CORRENTI
FINANZIATI CON
ASSEGNAZIONI STATALI O
COMUNITARIE CON
VINCOLO DI SPECIFICA
DESTINAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65064 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
CORRENTE PER GARANZIE
PRESTATE AD
AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

0,00 0,00

0,00

408.000,00 408.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 897 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65066 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
ARRETRATI DA RINNOVI
CONTRATTUALI E
INDENNITA' VARIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65067 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
PERDITE DI SOCIETA'
PARTECIPATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65068 ACCANTONAMENTO  PER
LA PROCEDURA DI
INFRAZIONE RIFIUTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65069 Accantonamento per vincoli da
legge  corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65071 Accantonamento per vincoli da
Trasferimenti -  corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 898 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65073 Accantonamento per vincoli
attribuiti dall'Ente -  corrente

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67039 FONDO PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA'
ECONOMICHE E
L'INCREMENTO
PRODUTTIVO VAL D'AGRI
FINANZIATO CON LE
RISORSE DI CUI AL COMMA
1 BIS DELL'ART. 20 DEL
D.LGS. 25/11/1996, n. 625

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67063 ACCANTONAMENTO
RISERVATO A
COMPENSARE MINORI
ENTRATE LEGATE ALLA
PANDEMIA DA COVID SARS
2019  VINCOLATO AI
RISTORI EROGATI DALLO
STATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67065 ACCANTONAMENTO
FINANZIATO CON ENTRATE
LIBERE, RISERVATO AD
EMERGENZE DI
CARATTERE FINANZIARIO
E/O SOCIO-ECONOMICO
LEGATE A RIDUZIONI NON
PREVISTE DI ENTRATE
CORRENTI O A MAGGIORI
DISAVANZI RIFERITI AD
ESERCIZI PRECEDENTI
RILEVATI IN SEDE DI
PARIFICA DA PARTE DELLA
CORTE DEI CONTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 899 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67066 ACCANTONAMENTO
RELATIVO A DISAVANZO DA
RIPIANARE RIVENIENTE DA
ESERCIZI PRECEDENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67067 ACCANTONAMENTO
DISPONIBILE PER
EVENTUALE MANCATO
RICONOSCIMENTO CREDITI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67100  FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER IL
SOSTEGNO DELLE
POLITICHE SOCIALI
REGIONALI E PER LA
SANITA'

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67102 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
DEBITI FUORI BILANCIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67104 FONDO DI GARANZIA PER
DEBITI COMMERCIALI
FINANZIATO CON ENTRATE
LIBERE

0,00 1.914.483,76

0,00

2.298.895,38 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 900 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67105  FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER IL
SOSTEGNO DELLE
POLITICHE REGIONALI DI
NATURA CORRENTE

0,00 100.000,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67106  FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
ARRETRATI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67107 FONDO DI GARANZIA PER
DEBITI COMMERCIALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67108 FONDO PER RISCHIO DA
DANNO AL BILANCIO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67109 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
CONTENZIOSI TPL

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 901 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 110 Altre spese correnti

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67110 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
CONTENZIOSI E
PIGNORAMENTI
FINANZIATO DA AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67113 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
CONTENZIOSI E
PIGNORAMENTI
FINANZIATO DA ENTRATE

0,00 1.643.112,82

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67150 FONDO SPECIALE  PER
ONERI DI NATURA
CORRENTE DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI
LEGISLATIVI REGIONALI
CHE SI PERFEZIONANO
SUCCESSIVAMENTE
ALL'APPROVAZIONE DEL
BILANCIO

0,00 0,00

0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 110 Altre spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 3.657.596,58

0,00

2.806.895,38

0,00

0,00

0,00

508.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 3.657.596,58

0,00

2.806.895,38

0,00

0,00

0,00

508.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale

Pagina 902 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

63039 FONDO PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA'
ECONOMICHE E
L'INCREMENTO
PRODUTTIVO VAL D'AGRI DI
CUI AL COMMA 1 BIS DEL
D.LVO 625/1995

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65065 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
GARANZIE PRESTATE AD
AMMINISTRAZIONI
PUBBLICHE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65070 Accantonamento per vincoli da
legge -  capitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65072 Accantonamento per vincoli da
Trasferimenti  -  capitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65074 Accantonamento per vincoli
attribuiti dall'Ente -  capitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 903 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65080 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE  IN CONTO
CAPITALE  FINANZIATI CON
RISORSE REGIONALI -
DIPART. 71-72-73-74

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65090 SPESE IN CONTO CAPITALE
RELATIVE A RESIDUI
PASSIVI PERENTI AGLI
EFFETTI AMMINISTRATIVI
FINANZIATI CON RISORSE
REGIONALI -
DIPARTIMENTO
AGRICOLTURA E SVILUPPO
RURALE  ART.65 L.R.
6/09/2001 N.34

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65100 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE  IN CONTO
CAPITALE  FINANZIATI CON
RISORSE REGIONALI -
DIPART. 75-76-77

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65150 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE IN CONTO CAPITALE
FINANZIATI CON
ASSEGNAZIONI STATALI O
COMUNITARIE CON
VINCOLO DI SPECIFICA
DESTINAZIONE - DIPART.
71-72-73-74

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 904 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

65160 FONDO DI
RIASSEGNAZIONE DEI
RESIDUI PERENTI PER
SPESE IN CONTO CAPITALE
FINANZIATI CON
ASSEGNAZIONI STATALI O
COMUNITARIE CON
VINCOLO DI SPECIFICA
DESTINAZIONE  - DIPART.
75-76-77

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67000 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
RINVENIENTE DALLA
VENDITA DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE REGIONALE
DA DESTINARE AD
INVESTIMENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67010 ACCANTONAMENTO
DERIVANTE DA RECUPERI
SU PROGRAMMI DI
INTERVENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67020 ACCANTONAMENTO
DERIVANTE DA INCASSI E
RESTITUZIONI RELATIVI A
PROGRAMMI E  INIZIATIVE
COMUNITARIE 2000-2006 E
2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67021 ACCANTONAMENTO
DERIVANTE DA DISIMPEGNI
SUL PO 2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 905 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67030 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
INTERVENTI URGENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67031 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
RECUPERI E RESTUZIONI
VARIE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67032 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
SOSTEGNO AI COMUNI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67040 FONDO PER LO SVILUPPO
DELLE ATTIVITA'
ECONOMICHE E
L'INCREMENTO
PRODUTTIVO VAL D'AGRI  (
LR 40/95 e art.  11 LR
31/2001)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67041 FONDO PER L'INNOVAZIONE
- ART. 113 D.LGS 50/2016

0,00 56.000,00

0,00

56.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 906 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67050 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
DERIVANTE DA RISORSE DI
CUI AI DPCM 2005  E 2006 -
DLGS 56/2000

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67060 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER IL
COFINANZIAMENTO
REGIONALE DEI
PROGRAMMI OPERATIVI
COMUNITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67070 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
COPERTURA DEI DISAVANZI
SANITARI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67080 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
PROVENTI GAS ROYALTIES

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67090 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER LA
PREVENZIONE E
MITIGAZIONE AMBIENTALE
CORRELATA AGLI ASSET
NATURALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 907 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67111 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
TRASFERIMENTI DALLO
STATO DI RISORSE VARIE
NON ESATTAMENTE
DEFINITE  PRINCIPIO
CONTABILE  3.4 ALLEGATO
4/2 D.LGS 118/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67112 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
POLITICHE REGIONALI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67120 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
DERIVANTE DAL
TRASFERIMENTO DELLE
RISORSE FSC 2007/2013 -
EX PAR DELIBERA CIPE
N.1/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67121 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER LA
PROGRAMMAZIONE
EUROPEA 2014/2020

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67122 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER
L'EFFICIENTAMENTO DEL
SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 908 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67123 FONDO DI
ACCANTONAMENTO
RISORSE LIBERATE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67124 Fondo di accantonamento per
il sostegno agli interventi in
materia di ricerca, sviluppo
tecnologico ed innovazione

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67125 Fondo di accantonamento per
il sostegno ad interventi in
materia di agenda digitale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67126 Fondo di accantonamento per
il sostegno all’accrescimento
della competitività delle piccole
e medie imprese, del settore
agricolo e del settore della
pesca e dell’acquacoltura

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67127 Fondo di accantonamento per
il sostegno ad interventi per la
riduzione dei consumi negli
edifici e nelle strutture
pubbliche, per l’efficienza
energetica delle strutture
produttive dei cicli di
produzione e per la mobilità
sostenibile

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 909 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67128 Fondo di accantonamento per
il sostegno agli interventi volti
alla promozione
dell’adattamento al
cambiamento climatico, alla
prevenzione e gestione dei
rischi

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67129 Fondo di accantonamento per
l’individuazione, la valutazione
e la riduzione dei rischi
ambientali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67135 Fondo di accantonamento per
il sostegno  agli interventi di
rafforzamento delle partecipate
e degli enti vigilati che
svolgono servizi di pubblica
utilità

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67136 Fondo di accantonamento per
il sostegno  agli interventi di
rafforzamento delle partecipate
degli enti e delle fondazioni del
settore pubblico allargato
regionale

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67137 Fondo di accantonamento per
il sostegno  agli interventi di
rafforzamento politiche di
efficientamento energetiche
regionali

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 910 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67140 FONDO DI
ACCANTONAMENTO PER LE
AGEVOLAZIONI
CONTRIBUTIVE PER LE
ASSICURAZIONI SOCIALI
OBBLIGATORIE DEGLI
APPRENDISTI ARTIGIANI
ART. 48 COMMA 9 L. 449/97

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67160 FONDO SPECIALE  PER
SPESE IN CONTO CAPITALE
DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI
LEGISLATIVI REGIONALI
CHE SI PERFEZIONANO
SUCCESSIVAMENTE
ALL'APPROVAZIONE DEL
BILANCIO

0,00 100.000,00

0,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67170 SPESE IN CONTO CAPITALE
RELATIVE A RESIDUI
PASSIVI PERENTI AGLI
EFFETTI AMMINISTRATIVI
FINANZIATI CON RISORSE
REGIONALI DIP.
PRESIDENZA E
PROGRAMMI DI
INTERVENTO
INTERSETTORIALI ART. 65
L.R. 6/09/2001 N.34

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67240 SPESE IN CONTO CAPITALE
RELATIVE A RESIDUI
PASSIVI PERENTI AGLI
EFFETTI AMMINISTRATIVI
FINANZIATI CON
ASSEGNAZIONI VINCOLATE
STATALI O COMUNITARIE
DIP. PRESIDENZA E
PROGRAMMI DI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 911 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Macroaggregato 205 Altre spese in conto capitale

NTERVENTO
INTERSETTORIALI ART.65
L.R. 6/09/2001 N.34

Totale Macroaggregato 205 Altre spese in conto
capitale

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 156.000,00

0,00

156.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 156.000,00

0,00

156.000,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

0,000,00

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

67300 FONDO ANTICIPAZIONI DI
LIQUIDITA' AI SENSI
DELL'ART. 116 DEL DL
34/2020.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Pagina 912 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri Fondi

Totale Titolo 4 Rimborso di prestiti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 03 Altri Fondi 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.813.596,58

0,00

2.962.895,38

0,00

0,00

0,00

608.000,00

0,00

0,00

200.000,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

12.774.838,73

49.954.750,00

12.265.651,76

0,00

0,00

50.000.000,00

8.768.109,18

0,00

0,00

7.378.453,52

0,00

0,000,00

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 1 Spese correnti

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68000 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AI  MUTUI
CONTRATTI DALLA
REGIONE A PROPRIO
CARICO PER SPESE DI
INVESTIMENTO E LA
REALIZZAZIONE DI OPERE
PUBBLICHE VARIE

0,00 7.232.521,49

7.232.521,49

6.622.089,60 7.011.177,31 5.940.546,82

203.433,15 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.622.089,60

Pagina 913 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68001 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE
ALL'ANTICIPAZIONE DI
LIQUIDITA'CON CASSA
DEPOSITI E PRESTITI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68010 INTERESSI SU
ANTICIPAZIONI DI CASSA E
FINANZIAMENTI A BREVE
TERMINE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68020 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AI  MUTUI
CONTRATTI DALLA
REGIONE A PROPRIO
CARICO PER LA
REALIZZAZIONE DI EDILIZIA
OSPEDALIERA E DI ALTRI
INVESTIMENTI NEL
SETTORE DELLA SANITA'

0,00 76.238,51

76.238,51

56.651,38 37.859,50 22.346,26

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

56.651,38

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68030 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
RELATIVE AI MUTUI
CONTRATTI DALLA
REGIONE CON LA BEI PER
LA COPERTURA DELLA
QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE DEL POR
BASILICATA 2000-2006
D.G.R. 1645/2001

0,00 147.655,72

147.655,72

416.378,58 238.658,24 131.449,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

416.378,58

Pagina 914 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68040 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
RELATIVE AI MUTUI
CONTRATTI DALLA
REGIONE A PROPRIO
CARICO PER IL
MIGLIORAMENTO
FONDIARIO PER
L'ATTUAZIONE DEGLI EX
PIANI FEOGA EX ART.18
L.984/77 E EX L.423/99

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68050 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
DEI MUTUI PASSIVI  E DEI
PRESTITI OBBLIGAZIONARI
EMESSI PER IL
FINANZIAMENTO
DELL'OPERAZIONE DI
ESTIZIONE ANTICIPATA DI
MUTUI PRECEDENTEMENTE
CONTRATTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68060 QUOTE DI INTERESSI PER
L'AMMORTAMENTO DEL
PRESTITO
OBBLIGAZIONARIO EMESSO
PER IL FINANZIAMENTO DI
SPESE DI INVESTIMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68070 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
RELATIVE AL MUTUO PER
INTERVENTI NELLE ZONE
COLPITE DAL SISMA DEL
9/9/1998 ART. 4 D.L. 132/99,
CONVERTITO IN LEGGE N.
226/99 - DIFFERENZIALE
CARICO REGIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 915 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68080 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
RELATIVE AI MUTUI
CONTRATTI DALLA
REGIONE CON LA BEI PER
LA COPERTURA DELLA
QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE DEL POR
BASILICATA 2007-2013

0,00 0,00

0,00

272.828,13 199.653,91 159.055,92

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

272.828,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68090 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI
DELLE AZIENDE DEL
TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - TRIENNIO 94/96
ART.2 COMMA 1 L.194/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68100 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI
DELLE AZIENDE DEL
TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - ANNO 1997
L.472/99 ART.12 COMMA 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68110 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER IL
RIPIANO DEI DISAVANZI
DELLE AZIENDE DEL
TRASPORTO PUBBLICO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 916 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

LOCALE - 1987/1993 L.204/95

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68120 QUOTE  INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER
INVESTIMENTI NEL
SETTORE DEL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE ART.2
COMMA 5 L.194/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68130 QUOTE  INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
PARZIALE COPERTURA
DELLO STATO PER IL
RIPRISTINO DI
INFRASTRUTTURE
DANNEGGIATE
DALL'ALLUVIONE DI
OTTOBRE 1996 ART.9 D.L.
576/96 - L.677/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68140 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER I DANNI
ED I DISSESTI CAUSATI
DALLE AVVERSITA'
ATMOSFERICHE DI
FEBBRAIO 1998  O.M.P.C.
N.2818 DEL 24/7/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 917 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68150 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI  AMMORTAMENTO
RELATIVE AL  MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER GLI
INTERVENTI NELLE ZONE
COLPITE DAL SISMA DEL
9/9/1998 ART.4 D.L. 13/5/1999
N.132 CONVERTITO IN
L.13/7/1998 N.226

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68160 QUOTE INTERESSI DELLE
RATE DI AMMORTAMENTO
RELATIVE AL MUTUO A
TOTALE COPERTURA
DELLO STATO PER   LA
SOSTITUZIONE DI AUTOBUS
IN ESERCIZIO DA OLTRE 15
ANNI E PER L'ACQUISTO DI
MEZZI DI TRASPORTO AD
ALIMENTAZIONE NON
CONVENZION

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68165 Importi per chiusura anticipata
di operazioni in essere

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68170 QUOTE SWAP DI
AMMORTAMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 918 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 107 Interessi passivi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

68180 QUOTE INTERESSI
CONNESSE
ALL'OPERAZIONE DI SWAP
RELATIVA  AL MUTUO PER
IL FINANZIAMENTO DI
OPERE ED INTERVENTI
NELLE ZONE COLPITE  DAL
SISMA DEL 09.09.1998 AI
SENSI DEGLI ARTT. 1-2 E 4
DEL D.L. 15.05.1999, N. 132,
CONVERTITO NELLA LEGGE
13.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 107 Interessi passivi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 7.456.415,72

7.456.415,72

7.367.947,69

203.433,15

0,00

7.367.947,69

7.487.348,96

0,00

0,00

6.253.398,62

0,00

0,000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 7.456.415,72

7.456.415,72

7.367.947,69

203.433,15

0,00

7.367.947,69

7.487.348,96

0,00

0,00

6.253.398,62

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Quota interessi
ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

7.456.415,72

7.456.415,72

7.367.947,69

203.433,15

0,00

7.367.947,69

7.487.348,96

0,00

0,00

6.253.398,62

0,00

0,000,00

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso di prestiti

Macroaggregato 401 Rimborso di titoli obbligazionari

Pagina 919 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 401 Rimborso di titoli obbligazionari

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69030 ESTINZIONE DI MUTUI E
OBBLIGAZIONI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69050 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO DEL
MUTUO ASSUNTO O DEL
PRESTITO
OBBLIGAZIONARIO EMESSO
PER IL FINANZIAMENTO
DELL'OPERAZIONE DI
ESTIZIONE ANTICIPATA DI
MUTUI PRECEDENTEMENTE
CONTRATTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 401 Rimborso di titoli
obbligazionari

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69000 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AI  MUTUI CONTRATTI
DALLA REGIONE A
PROPRIO CARICO PER
SPESE DI INVESTIMENTO E
LA REALIZZAZIONE DI
OPERE PUBBLICHE VARIE

0,00 14.855.120,91

14.855.120,91

15.925.140,99 14.619.624,48 13.504.383,96

855.172,09 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.925.140,99

Pagina 920 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69001 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
ALL'ANTICIPAZIONE DI
LIQUIDITA' CONCESSA DA
CCDDPP

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69010 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AI  MUTUI CONTRATTI
DALLA REGIONE A
PROPRIO CARICO PER LA
REALIZZAZIONE DI EDILIZIA
OSPEDALIERA E DI ALTRI
INVESTIMENTI NEL
SETTORE DELLA SANITA'

0,00 443.671,83

443.671,83

432.025,07 335.117,47 340.051,01

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

432.025,07

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69020 RIMBORSO DELLE QUOTE
CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AI MUTUI CONTRATTI DALLA
REGIONE CON LA BEI PER
LA COPERTURA DELLA
QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE DEL POR
BASILICATA 2000-2006
D.G.R. 1645/2001

0,00 4.798.589,70

4.798.589,70

3.448.589,70 3.448.589,70 2.280.262,52

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.448.589,70

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69040 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AI MUTUI CONTRATTI DALLA
REGIONE A PROPRIO
CARICO PER IL
MIGLIORAMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 921 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

FONDIARIO PER
L'ATTUAZIONE DEGLI EX
PIANI FEOGA EX ART.18
L.984/77 E EX L.23/99

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69060 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE PER
L'AMMORTAMENTO DEL
PRESTITO
OBBLIGAZIONARIO EMESSO
PER IL FINANZIAMENTO DI
SPESE DI INVESTIMENTO

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69070 RIMBORSO DELLE QUOTE
CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AI MUTUI CONTRATTI DALLA
REGIONE CON LA BEI PER
LA COPERTURA DELLA
QUOTA DI
COFINANZIAMENTO
REGIONALE DEL PO
BASILICATA 2007-2013

0,00 643.437,66

643.437,66

643.437,66 643.437,66 643.437,66

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

643.437,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69080 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER IL RIPIANO DEI
DISAVANZI DELLE AZIENDE
DEL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - TRIENNIO 94/96
ART.2 COMMA 1 L.194/98 -

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 922 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69090 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER IL RIPIANO DEI
DISAVANZI DELLE AZIENDE
DEL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - ANNO 1997
L.472/99 ART.12 COMMA 1

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69100 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER IL RIPIANO DEI
DISAVANZI DELLE AZIENDE
DEL TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE - 1987/1993 L.204/95

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69110 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER INVESTIMENTI NEL
SETTORE DEL TRASPORTO
PUBBLICO LOCALE ART.2
COMMA 5 L.194/98

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 923 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69120 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A PARZIALE
COPERTURA DELLO STATO
PER IL RIPRISTINO DI
INFRASTRUTTURE
DANNEGGIATE
DALL'ALLUVIONE DI
OTTOBRE 1996 ART.9 D.L.
576/96 - L.677/96

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69130 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER I DANNI ED I DISSESTI
CAUSATI DALLE AVVERSITA'
ATMOSFERICHE DI
FEBBRAIO 1998  O.M.P.C.
N.2818 DEL 24/7/1998

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69140 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL  MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER GLI INTERVENTI NELLE
ZONE COLPITE DAL SISMA
DEL 9/9/1998 ART.4 D.L.
13/5/1999 N.132
CONVERTITO IN L.13/7/1998
N.226

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Pagina 924 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69150 RIMBORSO DELLE QUOTE
DI CAPITALE DELLE RATE DI
AMMORTAMENTO RELATIVE
AL MUTUO A TOTALE
COPERTURA DELLO STATO
PER   LA SOSTITUZIONE DI
AUTOBUS IN ESERCIZIO DA
OLTRE 15 ANNI E PER
L'ACQUISTO DI MEZZI DI
TRASPORTO AD
ALIMENTAZIONE NON
CONVENZI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 403 Rimborso mutui e altri
finanziamenti a medio
lungo termine

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 20.740.820,10

20.740.820,10

20.449.193,42

855.172,09

0,00

20.449.193,42

19.046.769,31

0,00

0,00

16.768.135,15

0,00

0,000,00

Macroaggregato 404 Rimborso di altre forme di indebitamento

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69160 ONERI CONNESSI ALLE
OPERAZIONI DI
RISTRUTTURAZIONE DEL
DEBITO REGIONALE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

69170 QUOTECAPITALE
CONNESSE
ALL'OPERAZIONE DI SWAP
RELATIVO AL MUTUO PER IL
FINANZIAMENTO DI OPERE
ED INTERVENTI NELLE
ZONE COLPITE  DAL SISMA
DEL 09.09.1998 AI SENSI
DEGLI ARTT. 1-2 E 4 DEL
D.L. 15.05.1999, N.

1,00 0,00

1,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1,00

Pagina 925 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  50 Debito pubblico

Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Macroaggregato 404 Rimborso di altre forme di indebitamento

132, CONVERTITO NELLA
LEGGE 13.0

Totale Macroaggregato 404 Rimborso di altre forme
di indebitamento

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1,00 0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 4 Rimborso di prestiti Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

1,00 20.740.820,10

20.740.821,10

20.449.193,42

855.172,09

0,00

20.449.194,42

19.046.769,31

0,00

0,00

16.768.135,15

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Quota capitale
ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

1,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

20.740.820,10

20.740.821,10

20.449.193,42

855.172,09

0,00

20.449.194,42

19.046.769,31

0,00

0,00

16.768.135,15

0,00

0,000,00

Totale Missione 50 Debito pubblico 1,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

28.197.235,82

28.197.236,82

27.817.141,11

1.058.605,24

0,00

27.817.142,11

26.534.118,27

0,00

0,00

23.021.533,77

0,00

0,000,00

Missione  60 Anticipazioni finanziarie

Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Pagina 926 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  60 Anticipazioni finanziarie

Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Macroaggregato 501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

70000 RESTITUZIONE
ANTICIPAZIONI DI CASSA E
FINANZIAMENTI A BREVE
TERMINE

0,00 25.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00 25.000.000,00 25.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

25.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

70001 RESTITUZIONE
ANTICIPAZIONI DI CASSA E
FINANZIAMENTI A BREVE
TERMINE IN RELAZIONE
ALL'ANTICIPAZIONE DI
LIQUIDITA' EX LEGGE
145/2018 ART. 1 COMMI 849
E SEGUENTI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 501 Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 25.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 5 Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

0,00 25.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Restituzione
anticipazioni di
tesoreria

0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

0,000,00

Pagina 927 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  60 Anticipazioni finanziarie

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

25.000.000,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

25.000.000,00

0,00

0,00

25.000.000,00

0,00

0,000,00

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71000 VERSAMENTO RITENUTE
IRPEF   SU REDDITI DI
LAVORO DIPENDENTE

62,50 16.500.000,00

16.526.902,50

16.500.000,00 16.500.000,00 16.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.500.062,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71010 VERSAMENTO RITENUTE
IRPEF SU REDDITI DI
LAVORO AUTONOMO

63.400,62 500.000,00

546.201,43

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

563.400,62

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71020 RITENUTE ERARIALI A
TITOLO DI ACCONTO
DELL'IMPOSTA DOVUTA SU
ALTRE TIPOLOGIE DI
REDDITO

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71030 RITENUTE IRPEF SU BORSE
DI STUDIO,ASSEGNI,PREMI
O SUSSIDI PER FINI DI
STUDIO O
ADDESTRAMENTO
PROFESSIONALE LEGGE 3
11 1982, N. 835

0,00 350.000,00

350.000,00

350.000,00 350.000,00 350.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

350.000,00

Pagina 928 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71040 VERSAMENTO RITENUTE
IRPEF SU INDENNITA,
GETTONI DI PRESENZA O
ALTRI COMPENSI PER
L'ESERCIZIO DI PUBBLICHE
FUNZIONI

17.974,09 50.000,00

54.980,14

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

67.974,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71050 RITENUTE PREVIDENZIALI
ED ASSISTENZIALI A
CARICO DEL PERSONALE

183,60 8.800.000,00

8.800.521,86

8.800.000,00 8.800.000,00 8.800.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

8.800.183,60

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71060 VERSAMENTO RITENUTE
IRPEF PER OPERAI
FORESTALI

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71070 VERSAMENTO RITENUTE
PER ADDIZIONALE
REGIONALE IRPEF ART.50
DECRETO LEGISLATIVO 15
12 1997, N. 446

0,00 750.000,00

750.000,00

750.000,00 750.000,00 750.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

750.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71080 VERSAMENTO CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI PER
OPERAI FORESTALI

1.929,27 20.000,00

21.929,27

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.929,27

Pagina 929 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71090 RITENUTE IRPEF OPERATE
SULLE INDENNITA' DI
CARICA  AI COMPONENTI LA
GIUNTA REGIONALE

0,00 20.000,00

20.000,00

20.000,00 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

20.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71100 VERSAMENTO RITENUTE
PER ADDIZIONALE
COMUNALE IRPEF ART. 50
D.LGVO 15/12/1997 N.446

0,00 400.000,00

400.000,00

400.000,00 400.000,00 400.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

400.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71120 ANTICIPAZIONE DI FONDI
ALL'ECONOMO REGIONALE
E AGLI ECONOMI CASSIERI
PERIFERICI

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71130 FONDO ANTICIPAZIONE
DELLE SPESE PER
MISSIONI AL PERSONALE
REGIONALE D.G.R. 692/2017

0,00 100.000,00

100.000,00

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

100.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71155 VERSAMENTO SOMME
TRATTENUTE PER IVA DA
SCISSIONE DEI PAGAMENTI
ART. 17-TER D.P.R. 633/72

3.692.119,23 20.000.000,00

21.191.710,19

18.000.000,00 18.000.000,00 18.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

21.692.119,23

Pagina 930 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71160 USCITE PROVENIENTI DAL
CONTO CORRENTE
POSTALE 218859

0,00 6.000.000,00

6.000.000,00

6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71162 VERSAMENTO SOMME
TRATTENUTE PER IVA DA
SCISSIONE DEI PAGAMENTI
ART. 17-TER D.P.R. 633/72

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71170 SISTEMAZIONE CONTABILE
PER ACCREDITI RID S.B.F.
STORNATI

0,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71180 RITENUTE PER CONTO DI
TERZI E PARTITE DI GIRO
VARIE

279.330,56 55.000.000,00

55.269.753,07

55.000.000,00 55.000.000,00 55.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

55.279.330,56

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71190 VERSAMENTI DI SOMME
PIGNORATE E PAGATE A
EQUITALIA SPA E DI SOMME
PAGATE   AD ALTRI
SOGGETTI A SEGUITO DI
PROCURA

367.292,26 1.000.000,00

1.476.808,20

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.367.292,26

Pagina 931 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71195 MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AL RECUPERO DEI
CREDITI DI IMPOSTA
INDEBITAMENTE FRUITI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71200 MOVIMENTI INTERINALI,
GIRI CONTABILI E
RIVERSAMENTO MANDATI

143.710,09 3.100.000,00

3.299.146,34

3.100.000,00 3.100.000,00 3.100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.243.710,09

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71210 SPESE PER MOVIMENTI E
GIRI CONTABILI LEGATI  AI
VERSAMENTI PER
PROVENTI DERIVANTI
DALLA VENDITA DI IMMOBILI
DI PROPRIETA' REGIONALE
REALIZZATI ED IN CORSO DI
ALIENAZIONE

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71220 MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AL SOPPRESSO
ISTITUTO F.S. NITTI

143.907,10 0,00

143.907,10

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

143.907,10

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71230  MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AL SOPPRESSO
ENTE LAVORO BASILICATA
(ELBA)

261.248,95 0,00

261.248,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

261.248,95

Pagina 932 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71240 MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AD ANTICIPAZIONI
AI CONSORZI DI BONIFICA
VAL D'AGRI E BRADANO
METAPONTO PER LA
REDAZIONE DEI PROPRI
BILANCI

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71260 MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AD ANTICIPAZIONI
AI GAL IN RELAZIONE AL
PSR 2007/2013

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71270 MOVIMENTI CONTABILI
RELATIVI AD ANTICIPAZIONI
RISORSE DELL'ORDINANZA
P.C.M. N.3984/2011

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71290 SISTEMAZIONE CONTABILE
PER ANTICIPAZIONI
SANITARIE

166.484.086,50 200.000.000,00

270.531.236,74

200.000.000,00 200.000.000,00 200.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

366.484.086,50

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71300 ANTICIPAZIONE PER
CONTO DEL CONSIGLIO
REGIONALE -
RETRIBUZIONE PERSONALE
COMANDATO

0,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Pagina 933 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71310 ANTICIPAZIONE PER
CONTO DI ALTRI ENTI
PUBBLICI - RETRIBUZIONE
PERSONALE COMANDATO

0,00 1.500.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1.500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71320 CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI SU
ANTICIPAZIONE PER
CONTO DI ALTRI ENTI
PUBBLICI

0,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

500.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71330 IRAP PER CONTO DI ALTRI
ENTI PUBBLICI

0,00 150.000,00

150.000,00

150.000,00 150.000,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

150.000,00

Totale Macroaggregato 701 Uscite per Partite di
Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

171.455.244,77 315.940.000,00

389.094.345,79

313.940.000,00

0,00

0,00

485.395.244,77

313.940.000,00

0,00

0,00

313.940.000,00

0,00

0,000,00

Macroaggregato 702 Uscite per Conto Terzi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71110 VERSAMENTI IMPOSTE AI
SENSI DELL'ART.11,COMMA
7,DELLA LEGGE 30 12 1991,
N. 413, SU INDENNITA' DI
ESPROPRIO,OCCUPAZIONE
E SIMILI

0,00 50.000,00

50.000,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00

Pagina 934 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 702 Uscite per Conto Terzi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71140 DEPOSITI CAUZIONALI 187.539,66 100.000,00

374.914,16

100.000,00 100.000,00 100.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

287.539,66

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71145 Versamenti di somme ai
soggetti delegati all’incasso dai
creditori della Regione

0,00 10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

10.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71150 DEPOSITI PER SPESE
CONTRATTUALI E D'ASTE

31.750,00 50.000,00

81.750,00

50.000,00 50.000,00 50.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

81.750,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71152 Spese legate alle somme
incamerate per il deposito
cauzionale istituito a garanzia
dei danni eventualmente recati
agli utenti da ogni attività
svolta dalle agenzie di viaggio
e turismo ai sensi della legge
8/99 art. 14.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71185 Versamento imposte di registro
e bolli su contratti con ufficiale
rogante  art. 3 bis d.l.463/1997

4.134,40 25.000,00

29.134,40

25.000,00 25.000,00 25.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

29.134,40

Pagina 935 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Macroaggregato 702 Uscite per Conto Terzi

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71280 SISTEMAZIONE CONTABILE
SUL C/C NON VINCOLATO
COL TESORO-RISORSE C.E.
E COFINANZIAMENTO
NAZIONALE (ART.31
L.468/78)

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

71340 INTERVENTI PER
L'EMERGENZA IDRICA
SCHEMA IDRICO BASENTO-
BRADANO. TRONCO DI
ACERENZA DISTRIBUZIONE
III LOTTO - L. 443/01 E DEL.
CIPE NN.106/06, 130/2006 E
3/08.

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Totale Macroaggregato 702 Uscite per Conto Terzi Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

223.424,06 10.225.000,00

10.535.798,56

10.225.000,00

0,00

0,00

10.448.424,06

10.225.000,00

0,00

0,00

10.225.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 7 Spese per conto terzi e
partite di giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

171.678.668,83 326.165.000,00

399.630.144,35

324.165.000,00

0,00

0,00

495.843.668,83

324.165.000,00

0,00

0,00

324.165.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi e
partite di giro

171.678.668,83 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

326.165.000,00

399.630.144,35

324.165.000,00

0,00

0,00

495.843.668,83

324.165.000,00

0,00

0,00

324.165.000,00

0,00

0,000,00

Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

Titolo 7 Spese per conto terzi e partite di giro

Pagina 936 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72000 DESTINAZIONE DI RISORSE
REGIONALI PER IL
FINANZIAMENTO
AGGIUNTIVO PER SANITA'
ART. 20 COMMA 1 LETTERA
b)

1.704.088,37 43.500.000,00

45.272.251,05

43.500.000,00 43.500.000,00 43.500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.204.088,37

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72010 TRASFERIMENTO
LIQUIDITA' DAL CONTO
ORDINARIO AL CONTO
SANITA' DELLA REGIONE

0,00 15.000.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000.000,00

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72020 INTEGRAZIONE
DISPONIBILITA' DAL  CONTO
SANITA' AL CONTO
ORDINARIO DELLA
REGIONE

1.650.213,13 15.000.000,00

16.650.213,13

15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

16.650.213,13

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72050 DESTINAZIONE DI RISORSE
REGIONALI PER IL
FINANZIAMENTO DEGLI
INVESTIMENTI IN AMBITO
SANITARIO  ART. 20 COMMA
1 LETTERA d)

20.265.013,78 3.000.000,00

26.066.616,97

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

23.265.013,78

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

72060 FINANZIAMENTO
REGIONALE DEL
DISAVANZO SANITARIO
PREGRESSO  ART. 20
COMMA 1 LETTERA c)

0,00 7.850.000,00

7.850.000,00

7.850.000,00 7.850.000,00 7.850.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

7.850.000,00

Pagina 937 di 938



REGIONE BASILICATA

Stato di Previsione delle Spese per Missioni, Programmi, Titoli, Macroaggregati e Capitoli

Allegato B

Esercizi Finanziari 2024/2026

Missione Programma Titolo
Macroaggregato Capitolo Denominazione

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

PREVISIONE DEL BILANCIO PLURIENNALE

Previsioni Anno 2024 Previsioni Anno 2025 Previsioni Anno 2026

Missione  99 Servizi per conto terzi

Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale

Macroaggregato 701 Uscite per Partite di Giro

Totale Macroaggregato 701 Uscite per Partite di
Giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23.619.315,28 84.350.000,00

110.839.081,15

84.350.000,00

0,00

0,00

107.969.315,28

84.350.000,00

0,00

0,00

84.350.000,00

0,00

0,000,00

Totale Titolo 7 Spese per conto terzi e
partite di giro

Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

23.619.315,28 84.350.000,00

110.839.081,15

84.350.000,00

0,00

0,00

107.969.315,28

84.350.000,00

0,00

0,00

84.350.000,00

0,00

0,000,00

Totale Programma 02 Anticipazioni per il
finanziamento del
sistema sanitario
nazionale

23.619.315,28 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

84.350.000,00

110.839.081,15

84.350.000,00

0,00

0,00

107.969.315,28

84.350.000,00

0,00

0,00

84.350.000,00

0,00

0,000,00

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi 195.297.984,11 Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

410.515.000,00

510.469.225,50

408.515.000,00

0,00

0,00

603.812.984,11

408.515.000,00

0,00

0,00

408.515.000,00

0,00

0,000,00

TOTALE GENERALE Previsioni di

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale
vincolato

Previsioni di Cassa

3.250.137.815,481.993.003.806,5
0

4.934.820.975,0

18.426.273,53

5.775.590.203,0

452.877.754,70

0,00

5.280.077.809,84

2.595.281.233,95

111.610.591,12

0,00

2.611.100.440,00

0,00

0,00

Pagina 938 di 938


